
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

 

 

Speciale N. 13 del 28 GENNAIO 2022

UFFICIO BURA Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA e-mail: bura@regione.abruzzo.it

Via Leonardo Da Vinci n° 6 Servizi online Tel. 0862/363217 -363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

 

LEGGE REGIONALE 24 GENNAIO 2022, N. 3 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 





PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato

LEGGI

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE

LEGGE REGIONALE 24.01.2022 N. 3

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ................................................................................................. 4

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022 - 2024 ................................................................ 19

ALLEGATO N. 12 AL D.L.GS. 118/2011 - ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI 

ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DELLE REGIONI .............................................................. 562

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 .......................................... 608

BILANCIO DEL CONSIGLIO REGIONALE ........................................................................................... 640

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE ............................................................................................ 824

Pagina 3 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

LEGGI 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE

LEGGE REGIONALE 24.01.2022 N. 3  

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 

Pagina 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

 
Consiglio regionale 

 

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 

 
 

Art. 1 
(Stato di previsione delle Entrate) 

 
1. Sono approvati i totali generali dell’entrata del bilancio di competenza 2022 - 2024 per 

l’importo di euro 4.976.365.364,77 per l’esercizio finanziario 2022, di euro 
4.501.065.266,16 per l’esercizio finanziario 2023 e di euro 4.492.511.074,82 per 
l’esercizio finanziario 2024. 

2. È approvato in euro 7.656.045.545,62 il totale generale dell'entrata del bilancio di cassa 
della Regione per l'esercizio finanziario 2022, ivi compresa la giacenza di cassa presunta 
di euro 524.934.977,08 stimata al 1° gennaio 2022. 

 
Art. 2 

(Stato di previsione delle Spese) 
 

1. Sono approvati i totali generali della spesa del bilancio di competenza 2022 - 2024 per 
l’importo di euro 4.976.365.364,77 per l’esercizio finanziario 2022, di euro 
4.501.065.266,16 per l’esercizio finanziario 2023 e di euro 4.492.511.074,82 per 
l’esercizio finanziario 2024. 

2. È approvato in euro 7.358.754.814,36 il totale generale della spesa del bilancio di cassa 
della Regione per l'esercizio finanziario 2022. 

 
Art. 3 

(Bilancio di previsione della Regione Abruzzo 2022 - 2024) 
 

1. Ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) 
e s.m.i., il bilancio di previsione della Regione Abruzzo 2022 - 2024 si compone dei 
seguenti prospetti:  
a) prospetto relativo al bilancio di previsione 2022 - 2024 delle entrate di bilancio, 

redatto per titoli e tipologie (unità di voto);  
b) prospetto relativo al bilancio di previsione 2022 - 2024 delle spese di bilancio, 

redatto per missioni, programmi (unità di voto) e titoli;  
c) prospetto recante il riepilogo generale delle entrate per titoli del bilancio di 

previsione 2022 - 2024;  
d) prospetto recante il riepilogo generale delle spese per titoli del bilancio di previsione 

2022 - 2024;  
e) prospetto recante il riepilogo generale delle spese per missioni del bilancio di 

previsione 2022 - 2024;  
f) quadro generale riassuntivo delle entrate e delle spese;  
g) prospetto dimostrativo dell'equilibrio di bilancio;  

Pagina 5 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

h) prospetto esplicativo del risultato di amministrazione presunto;  
i) prospetto esplicativo della composizione per missioni e programmi del fondo 

pluriennale vincolato; 
l) prospetto concernente la composizione dell'accantonamento al fondo crediti di 

dubbia esigibilità; 
m) prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;  
n) allegato a/1 risultato di amministrazione quote accantonate; allegato a/2 risultato di 

amministrazione quote vincolate; allegato a/3 risultato di amministrazione quote 
destinate; 

o) elenco concernente le spese obbligatorie;  
p) elenco concernente le spese impreviste; 
q) elaborato concernente l’esatta perimetrazione delle entrate e delle uscite relative al 

finanziamento del Servizio Sanitario regionale in attuazione delle disposizioni 
dell'articolo 20 del d.lgs. 118/2011; 

r) nota integrativa comprensiva della Nota informativa inerente gli oneri e impegni 
finanziari stimati derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da 
contratti di finanziamento che includono una componente derivata. 

2. La Giunta regionale, su proposta dell'Assessore al bilancio, a seguito dell'approvazione 
da parte del Consiglio regionale del bilancio di previsione di cui al comma 1, approva, 
per ciascuno degli anni considerati nel bilancio:  
a) il "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie 

(entrata) e in missioni, programmi e macroaggregati (spesa);  
b) il Bilancio Finanziario Gestionale (B.F.G.), ripartito in capitoli. Al bilancio finanziario 

gestionale è allegato il prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei 
capitoli di entrata e di spesa del perimetro sanitario per ciascun esercizio considerato 
nel bilancio di previsione. Il prospetto è articolato, per quanto riguarda le entrate, in 
titoli, tipologie, categorie e capitoli e, per quanto riguarda le spese, in titoli, 
macroaggregati e capitoli. Con il B.F.G. sono assegnate ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa le risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi 
individuati per i programmi ed i progetti finanziati nell'ambito dello stato di previsione 
delle spese e sono, altresì, definiti gli obiettivi relativi al conseguimento delle risorse 
in entrata iscritte in bilancio. 

 
Art. 4 

(Residui attivi) 
 

1. Il totale generale dei residui attivi presunti al 31 dicembre 2021, dei quali si autorizza il 
riporto nel bilancio di previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2022, è di euro 
2.349.035.441,68. 

 
Art. 5 

(Residui passivi) 
 

1. Il totale generale dei residui passivi presunti al 31 dicembre 2021, dei quali si autorizza il 
riporto nel bilancio di previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2022, è di euro 
2.476.727.359,95. 

 
 
 

Pagina 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

Art. 6 
(Autorizzazione per accertamenti e riscossioni) 

 
1. Ai sensi dell’articolo 39 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., è autorizzato l’accertamento e la 

riscossione delle entrate, così come risultanti  nello stato di previsione per ciascuna unità 
di voto (tipologie). 

 
Art. 7 

(Autorizzazione per impegni e pagamenti) 
 

1. Ai sensi dell’articolo 39 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., è autorizzato l'impegno e il 
pagamento delle spese nei limiti degli stanziamenti di competenza e di cassa per ciascuna 
unità di voto (programmi). 

 
Art. 8 

(Risultato di amministrazione presunto)  
 

1. In ossequio della dichiarazione di illegittimità costituzionale dell’articolo 8, comma 1, 
lettera a), della legge regionale 5 febbraio 2018, n. 7 (Bilancio di Previsione finanziario 
2018-2020) e dell’articolo 8, comma 1, lettere a) e c), della legge regionale 31 gennaio 
2019, n. 2 (Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021) di cui alla Sentenza della Corte 
Costituzionale n. 235/2021, in virtù delle vigenti disposizioni contenute nell’articolo 1, 
commi 779, 780 e 782, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 (Bilancio di Previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2018 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2018-2020), 
nello stato di previsione della spesa del bilancio 2022 - 2024 è iscritta una quota del 
disavanzo di amministrazione per ciascuna delle tre annualità di bilancio, determinata 
come di seguito: 
a) euro 34.216.241,00 quale quota annuale dell’ammortamento decennale del disavanzo 

di amministrazione al 31 dicembre 2014, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 
1, comma 691, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016));  

b) euro 13.212.227,10 quale quota annuale dell’ammortamento undecennale del 
disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 2015, ai sensi dell'ultimo periodo del 
comma 779, articolo 1, della l. 205/2017. 

 
Art. 9 

(Fondo di Riserva per le Spese Obbligatorie) 
 

1. Ai sensi dell'articolo 48, comma 1, lettera a), del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., nello stato di 
previsione del Titolo 1 della spesa, nell'ambito della Missione 20, Programma 01, è 
autorizzata l'iscrizione del Fondo di Riserva per le Spese Obbligatorie per un importo pari 
ad euro 2.590.824,00 nell'esercizio finanziario 2022, di euro 2.590.824,00 per l'esercizio 
finanziario 2023 e di euro 2.590.824,00 per l'esercizio finanziario 2024.  

2. Ai sensi dell'articolo 48, comma 2, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., con propria 
determinazione il Dirigente del Servizio Bilancio dispone il prelevamento di somme dal 
Fondo di Riserva per le Spese Obbligatorie e la contestuale iscrizione nei capitoli di 
bilancio inclusi nello specifico elenco. 

 
 

Pagina 7 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

Art. 10 
(Fondo di Riserva per le Spese Impreviste) 

 
1. Ai sensi dell'articolo 48, comma 1, lettera b), del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., nello stato di 

previsione del Titolo 1 della spesa, nell'ambito della Missione 20, Programma 01, è 
autorizzata l'iscrizione del Fondo di Riserva per le Spese Impreviste per un importo pari 
ad euro 21.584,66 nell'esercizio finanziario 2022, di euro 21.584,66 per l'esercizio 
finanziario 2023 e di euro 21.584,66 per l'esercizio finanziario 2024.  

2. I prelevamenti dal Fondo di Riserva per le Spese Impreviste sono disposti mediante 
deliberazione della Giunta regionale.  

 
Art. 11 

(Fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa) 
 

1. Ai sensi dell'articolo 48, comma 1, lettera c), del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., nello stato di 
previsione del Titolo 1 della spesa, nell'ambito della Missione 20, Programma 01, è 
autorizzata nell'anno 2022 l'iscrizione del Fondo di Riserva di Cassa, per un importo di 
euro 150.000.000,00.  

2. I prelevamenti dal predetto Fondo sono disposti, ai sensi dell'articolo 48, comma 3, del 
d.lgs. 118/2011 e s.m.i., con determinazione del Dirigente del Servizio Bilancio-
Ragioneria. 

 
Art. 12 

(Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità) 
 

1. Ai sensi dell'articolo 46 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i. ed in applicazione del principio 
contabile generale ed applicato della competenza finanziaria, di cui rispettivamente agli 
Allegati 1 e 4/2 al medesimo decreto, nell'ambito della Missione 20, Programma 02, 
Titolo 1, nello stato di previsione della spesa è autorizzata l'iscrizione dello stanziamento 
relativo al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità - parte corrente - per un importo pari ad 
euro 2.882.372,73 per l'esercizio finanziario 2022, ad euro 2.936.927,18 per l'esercizio 
finanziario 2023 e ad euro 2.936.927,18 per l'esercizio finanziario 2024.  

 
Art. 13 

(Spese per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio arretrati) 
 

1. Nell'ambito della Missione 20, Programma 03, Titolo 1, nello stato di previsione della 
spesa è autorizzata l'iscrizione dello stanziamento necessario per il riconoscimento della 
legittimità dei debiti fuori bilancio arretrati, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 73 del 
d.lgs. 118/2011 e s.m.i., per un importo pari ad euro 3.000.000,00 per l'esercizio 
finanziario 2022, ad euro 3.000.000,00 per l'esercizio finanziario 2023 e ad euro 
3.000.000,00 per l'esercizio finanziario 2024. 

2. Nelle more dell’adozione del regolamento di contabilità regionale, i prelevamenti dallo 
stanziamento di cui al comma 1 sono disposti dalla Giunta regionale, mediante 
deliberazione adottata su proposta dell’Assessore competente in materia di bilancio. 

 
 
 
 

Pagina 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

Art. 14 
(Fondo Rischi da Contenzioso) 

 
1. Ai sensi dell'articolo 46, comma 3, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., nell'ambito della 

Missione 20, Programma 03, Titolo 1, nello stato di previsione della spesa è autorizzata 
l'iscrizione del Fondo Rischi da Contenzioso per la copertura delle passività potenziali 
derivate da contenzioso in atto per un importo pari ad euro 3.000.000,00 per l'esercizio 
finanziario 2022, ad euro 3.000.000,00 per l'esercizio finanziario 2023 e ad euro 
3.000.000,00 per l'esercizio finanziario 2024. 

2. Nelle more dell’adozione del regolamento di contabilità regionale, i prelevamenti dal 
Fondo di cui al comma 1 sono disposti dalla Giunta regionale, mediante deliberazione 
adottata su proposta dell’Assessore competente in materia di bilancio. 

 
Art. 15 

(Fondo per Perdite degli Organismi Partecipati) 
 

1. In applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 1, commi 550-552, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2014)), così come modificati dall'articolo 27 del decreto 
legislativo 19 agosto 2016, n. 175 e s.m.i., nell’ambito della Missione 20, Programma 03, 
Titolo 1, della spesa, è iscritto il Fondo Perdite societarie, con uno stanziamento di 
competenza pari ad euro 1.100.784,72 per l’esercizio finanziario 2022. 

 
Art. 16 

(Autonomia del Consiglio regionale) 
 

1. Ai sensi dell'articolo 67 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., nell’ambito della Missione 01, 
Programma 01, Titolo 1 della spesa, è previsto uno stanziamento di euro 25.682.357,95 
per l'annualità 2022, di euro 25.337.681,95 per l'annualità 2023 e di euro 25.323.851,95 
per l'annualità 2024 e nella Missione 01, Programma 12, Titolo 2 della spesa, è previsto 
uno stanziamento in conto capitale di euro 75.000,00 per ciascuno dei tre esercizi 
finanziari. 

2. Ai sensi dell'articolo 3-bis della legge regionale 9 maggio 2001, n. 18 (Consiglio 
regionale dell'Abruzzo, autonomia e organizzazione) e successive modifiche ed 
integrazioni, è approvato il Bilancio di previsione del Consiglio regionale - annualità 
2022 - 2024, di cui al verbale consiliare 57/2 del 16 novembre 2021, allegato alla 
presente legge. 

 
Art. 17 

(Variazioni al bilancio) 
 

1. Il bilancio di previsione può essere oggetto di variazioni nel corso dell’esercizio, 
autorizzate ai sensi dell’articolo 51 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.. 

2. Nelle more dell’adozione del regolamento di contabilità regionale, ai sensi del medesimo 
articolo 51, comma 3, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., sono autorizzate con deliberazione 
della Giunta regionale, da adottarsi su proposta dell’Assessore competente in materia di 
bilancio, le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio 
finanziario gestionale. 

Pagina 9 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

3. Nelle more dell’adozione del regolamento di contabilità regionale, le variazioni previste 
dall’articolo 51, comma 4, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., sono autorizzate dai dirigenti del 
Dipartimento Risorse individuati con apposito atto di Giunta regionale. 

4. Tutti gli atti amministrativi con i quali sono disposte variazioni di bilancio sono 
pubblicati nella sezione dedicata ai bilanci del sito internet della Regione. 

 
Art. 18 

(Variazioni al bilancio derivanti dalla promulgazione e pubblicazione di leggi regionali) 
 

1. Nelle more dell’adozione del regolamento di contabilità regionale previsto ai sensi 
dell’articolo 51, comma 3, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i., con propria deliberazione la 
Giunta regionale, su proposta dell’Assessore competente in materia di bilancio, adotta le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario 
gestionale conseguenti alla promulgazione e alla pubblicazione di leggi regionali. 

 
Art. 19 

(Annullamento dei diritti di credito) 
 

1. La Giunta regionale è autorizzata, individuandone le condizioni e le modalità, a disporre 
l’annullamento dei diritti di credito vantati quando il costo delle operazioni di esazione di 
ciascuna entrata risulti eccessivo rispetto alla misura dell’entrata stessa. 

2. Il limite massimo di ciascun credito annullabile è fissato in euro 30,00. 
 

Art. 20 
(Bilanci degli Enti dipendenti dalla Regione) 

 
1. I bilanci relativi agli Enti, Agenzie ed altri Organismi dipendenti dalla Regione sono 

approvati, previo parere favorevole del Dipartimento competente per materia, con 
proposta del medesimo Dipartimento, mediante provvedimento della Giunta regionale. 

2. I provvedimenti di cui al comma 1 sono inviati, a titolo informativo, alla Commissione di 
Vigilanza del Consiglio regionale. 

 
Art. 21 

(Entrata in vigore) 
 

1. La presente legge entra in vigore il 1° gennaio 2022. 
 

************** 
 
Attesto che il Consiglio regionale, con provvedimento n. 62/2 del 30.12.2021, ha approvato 
la presente legge. 
 
 

IL PRESIDENTE  
 
 
 
 
VT/cm 

Firmato digitalmente da:
Lorenzo Sospiri

Presidente
CONSIGLIO REGIONALE DELL'ABRUZZO

Firmato il 21/01/2022 08:36
Seriale Certificato: 445310
Valido dal 15/05/2019 al 14/05/2022
TI Trust Technologies CA

Firmato digitalmente da:MARSILIO MARCO
Ruolo:PRESIDENTE REGIONE ABRUZZO
Data:24/01/2022 12:39:32

Pagina 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 
 
TESTI VIGENTI ALLA DATA DELLA PRESENTE PUBBLICAZIONE DELLE DISPOSIZIONI NORMATIVE 
CITATE DALLA LEGGE REGIONALE APPROVATA DAL CONSIGLIO REGIONALE CON VERBALE N. 62/2 

DEL 30 DICEMBRE 2021 "Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024" (in questo stesso Bollettino) 
 
 

__________ 

Avvertenza 

I testi coordinati qui pubblicati sono stati redatti dalle competenti strutture del Consiglio regionale dell'Abruzzo, ai sensi dell'articolo 19, commi 

2 e 3, della legge regionale 14 luglio 2010, n. 26 (Disciplina generale sull'attività normativa regionale e sulla qualità della normazione) al solo 

fine di facilitare la lettura delle disposizioni di legge oggetto di pubblicazione. Restano invariati il valore e l'efficacia degli atti legislativi qui 

riportati. 

Le modifiche sono evidenziate in grassetto. 

Le abrogazioni e le soppressioni sono riportate tra parentesi quadre e con caratteri di colore grigio. 

I testi vigenti delle norme statali sono disponibili nella banca dati "Normattiva (il portale della legge vigente)", all'indirizzo web 

"www.normattiva.it". I testi ivi presenti non hanno carattere di ufficialità: l'unico testo ufficiale e definitivo è quello pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Italiana a mezzo stampa, che prevale in casi di discordanza. 

I testi vigenti delle leggi della Regione Abruzzo sono disponibili nella "Banca dati dei testi vigenti delle leggi regionali", all'indirizzo web 

"www.consiglio.regione.abruzzo.it/leggi_tv/menu_leggiv_new.asp". I testi ivi presenti non hanno carattere di ufficialità: fanno fede unicamente i 

testi delle leggi regionali pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

Il sito "EUR-Lex (L'accesso al Diritto dell'Unione europea)" offre un accesso gratuito al diritto dell'Unione europea e ad altri documenti dell'UE 

considerati di dominio pubblico. Una ricerca nella legislazione europea può essere effettuata all'indirizzo web "http://eur-

lex.europa.eu/RECH_legislation.do?ihmlang=it". I testi ivi presenti non hanno carattere di ufficialità: fanno fede unicamente i testi della 

legislazione dell'Unione europea pubblicati nelle edizioni cartacee della Gazzetta ufficiale dell'Unione europea. 

_______________ 

 
DECRETO LEGISLATIVO 23 GIUGNO 2011, N. 118 
 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

Art. 20 
(Trasparenza dei conti sanitari e finalizzazione delle risorse al finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali) 

1. Nell'ambito del bilancio regionale le regioni garantiscono un'esatta perimetrazione delle entrate e delle uscite 
relative al finanziamento del proprio servizio sanitario regionale, al fine di consentire la confrontabilita' immediata 
fra le entrate e le spese sanitarie iscritte nel bilancio regionale e le risorse indicate negli atti di determinazione del 
fabbisogno sanitario regionale standard e di individuazione delle correlate fonti di finanziamento, nonche' 
un'agevole verifica delle ulteriori risorse rese disponibili dalle regioni per il finanziamento del medesimo servizio 
sanitario regionale per l'esercizio in corso. A tal fine le regioni adottano un'articolazione in capitoli tale da garantire, 
sia nella sezione dell'entrata che nella sezione della spesa, ivi compresa l'eventuale movimentazione di partite di 
giro, separata evidenza delle seguenti grandezze: 
A) Entrate: 

a) finanziamento sanitario ordinario corrente quale derivante dalle fonti di finanziamento definite nell'atto 
formale di determinazione del fabbisogno sanitario regionale standard e di individuazione delle relative fonti 
di finanziamento intercettate dall'ente regionale, ivi compresa la mobilita' attiva programmata per l'esercizio; 

b) finanziamento sanitario aggiuntivo corrente, quale derivante dagli eventuali atti regionali di incremento di 
aliquote fiscali per il finanziamento della sanita' regionale, dagli automatismi fiscali intervenuti ai sensi della 
vigente legislazione in materia di copertura dei disavanzi sanitari, da altri atti di finanziamento regionale 
aggiuntivo, ivi compresi quelli di erogazione dei livelli di assistenza superiori rispetto ai LEA, da pay back e 
da iscrizione volontaria al Servizio sanitario nazionale; 

c) finanziamento regionale del disavanzo sanitario pregresso; 
d) finanziamento per investimenti in ambito sanitario, con separata evidenza degli interventi per l'edilizia 

sanitaria finanziati ai sensi dell' articolo 20, della legge n. 67 del 1988; 
B) Spesa: 

a) spesa sanitaria corrente per il finanziamento dei LEA, ivi compresa la mobilita' passiva programmata per 
l'esercizio e il pay back; 

Pagina 11 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



b) spesa sanitaria aggiuntiva per il finanziamento di livelli di assistenza sanitaria superiori ai LEA; 
c) spesa sanitaria per il finanziamento di disavanzo sanitario pregresso; 
d) spesa per investimenti in. ambito sanitario, con separata evidenza degli interventi per l'edilizia sanitaria 

finanziati ai sensi dell' articolo 20, della legge n. 67 del 1988. 
2. Per garantire effettivita' al finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria, le regioni: 

a) accertano ed impegnano nel corso dell'esercizio l'intero importo corrispondente al finanziamento sanitario 
corrente, ivi compresa la quota premiale condizionata alla verifica degli adempimenti regionali, e le quote di 
finanziamento sanitario vincolate o finalizzate. Ove si verifichi la perdita definitiva di quote di finanziamento 
condizionate alla verifica di adempimenti regionali, ai sensi della legislazione vigente, detto evento e' registrato 
come cancellazione dei residui attivi nell'esercizio nel quale la perdita si determina definitivamente; 

b) accertano ed impegnano nel corso dell'esercizio l'intero importo corrispondente al finanziamento regionale del 
disavanzo sanitario pregresso; 

2-bis. I gettiti derivanti dalle manovre fiscali regionali e destinati al finanziamento del Servizio sanitario regionale sono 
iscritti nel bilancio regionale nell'esercizio di competenza dei tributi. 

2-ter. La quota dei gettiti derivanti dalle manovre fiscali regionali destinata obbligatoriamente al finanziamento del 
servizio sanitario regionale, ai sensi della legislazione vigente sui piani di rientro dai disavanzi sanitari, e' iscritta nel 
bilancio regionale triennale, nell'esercizio di competenza dei tributi, obbligatoriamente per l'importo stimato dal 
competente Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e delle finanze, ovvero per il minore importo 
destinato al Servizio sanitario regionale ai sensi dell'art. 1, comma 80, della legge 23 dicembre 2009, n. 191. Tale 
iscrizione comporta l'automatico e contestuale accertamento e impegno dell'importo nel bilancio regionale. 

 La regione non puo' disimpegnare tali somme, se non a seguito di espressa autorizzazione da parte del Tavolo di 
verifica degli adempimenti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 80, della legge 23 dicembre 2009, n. 191. In 
relazione a tale autorizzazione la regione e' tenuta a trasmettere al Tavolo di verifica degli adempimenti la relativa 
documentazione corredata dalla valutazione d'impatto operata dal competente Dipartimento delle finanze. Ove si 
verifichi in sede di consuntivazione dei gettiti fiscali un minore importo effettivo delle risorse derivanti dalla 
manovra fiscale regionale rispetto all'importo che ha formato oggetto di accertamento e di impegno, detto evento e' 
contabilmente registrato nell'esercizio nel quale tale perdita si determina come cancellazione di residui attivi. 

3. Per la parte in conto capitale riferita all'edilizia sanitaria di cui all'articolo 20 della legge 11 marzo 1988, n. 67, e 
successive modificazioni, le regioni accertano e impegnano nel corso dell'esercizio l'importo corrispondente a quello 
indicato nel decreto di ammissione al finanziamento. In caso di revoca dell' ammissione a finanziamento ai sensi 
dell'articolo 1, comma 310, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, le regioni registrano detto evento nell'esercizio nel 
quale la revoca e' disposta. 

Art. 39 
(Il sistema di bilancio delle regioni) 

1. Il Consiglio regionale approva ogni anno, con legge, il bilancio di previsione finanziario che rappresenta il quadro 
delle risorse che la regione prevede di acquisire e di impiegare, riferite ad un orizzonte temporale almeno triennale, 
esponendo separatamente l'andamento delle entrate e delle spese in base alla legislazione statale e regionale in 
vigore. 

2. Il bilancio di previsione finanziario comprende le previsioni di competenza e di cassa del primo esercizio del 
periodo considerato e le previsioni di competenza degli esercizi successivi ed è redatto, secondo gli schemi previsti 
dall'allegato n. 9, con le modalità previste dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1, 
dallo statuto e dall'ordinamento contabile. Le previsioni riguardanti il primo esercizio costituiscono il bilancio di 
previsione finanziario annuale. 

3. Il bilancio di previsione finanziario ha carattere autorizzatorio, costituendo limite: 
a) agli accertamenti e agli incassi riguardanti le accensioni di prestiti; 
b) agli impegni e ai pagamenti di spesa. Non comportano limiti alla gestione le previsioni riguardanti i rimborsi 

delle anticipazioni di tesoreria e le partite di giro. 
4. A seguito di eventi intervenuti successivamente all'approvazione del bilancio la giunta, nelle more della necessaria 

variazione di bilancio, può limitare la natura autorizzatoria degli stanziamenti di ciascuno degli esercizi successivi 
considerati nel bilancio di previsione, al solo fine di garantire gli equilibri di bilancio. Con riferimento a tali 
stanziamenti, non possono essere assunte obbligazioni giuridiche. 

5. Il bilancio di previsione finanziario indica, per ciascuna unità di voto: 
a) l'ammontare presunto dei residui attivi o passivi alla chiusura dell'esercizio precedente a quello cui il bilancio si 

riferisce; 
b) l'ammontare delle previsioni di competenza definitive dell'anno precedente a quello cui si riferisce il bilancio; 
c) l'ammontare delle entrate che si prevede di accertare o delle spese di cui si autorizza l'impegno negli esercizi cui 

il bilancio si riferisce; 
d) l'ammontare delle entrate che si prevede di riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo 

esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto 
residui. 

Pagina 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



6. Gli stanziamenti di spesa di competenza sono quantificati nella misura necessaria per lo svolgimento delle attività o 
interventi che sulla base della legislazione vigente daranno luogo ad obbligazioni esigibili negli esercizi considerati 
nel bilancio di previsione, e sono determinati esclusivamente in relazione alle esigenze funzionali ed agli obiettivi 
concretamente perseguibili nel periodo cui si riferisce il bilancio di previsione finanziario, restando esclusa ogni 
quantificazione basata sul criterio della spesa storica incrementale. 

7. Nel bilancio di previsione finanziario, prima di tutte le entrate e le spese, sono iscritti: 
a) in entrata, gli importi relativi al fondo pluriennale vincolato di parte corrente e del fondo pluriennale vincolato in 

c/capitale; 
b) nell'entrata del primo esercizio, gli importi relativi all'utilizzo dell'avanzo di amministrazione presunto, nei casi 

individuati dall'art. 42, comma 8, con l'indicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione 
utilizzata anticipatamente; 

c) in spesa, l'importo del disavanzo di amministrazione presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente cui il 
bilancio si riferisce. Il disavanzo di amministrazione presunto può essere iscritto nella spesa del bilancio di 
previsione secondo le modalità previste dall'art. 42, comma 12; 

d) in entrata, il fondo di cassa presunto dell'esercizio precedente. 
8. Nel bilancio, ciascun stanziamento di spesa di cui al comma 5, lettere b) e c), individua: 

a) la quota che è già stata impegnata negli esercizi precedenti con imputazione all'esercizio di riferimento; 
b) la quota dello stanziamento di competenza costituita dal fondo pluriennale vincolato, destinata alla copertura 

degli impegni che sono stati assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi e degli 
impegni che si prevede di assumere nell'esercizio con imputazione agli esercizi successivi. Con riferimento a tale 
quota, non è possibile impegnare e pagare con imputazione all'esercizio cui lo stanziamento si riferisce. Agli 
stanziamenti di spesa riguardanti il fondo pluriennale vincolato è attribuito il medesimo codice del piano dei 
conti della spesa cui il fondo si riferisce. 

9. Formano oggetto di specifica approvazione del consiglio regionale, le previsioni di cui al comma 5, lettere c) e d), 
per ogni unità di voto e le previsioni del comma 7. 

10. Contestualmente all'approvazione della legge di bilancio la giunta approva, per ciascun esercizio, la ripartizione 
delle unità di voto del bilancio in categorie e macroaggregati. Tale ripartizione costituisce il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio. L'ordinamento contabile disciplina le modalità con cui, contestualmente 
all'approvazione del documento tecnico di accompagnamento, la Giunta o il Segretario generale, con il bilancio 
finanziario gestionale, provvede, per ciascun esercizio, a ripartire le categorie e i macroaggregati in capitoli ai fini 
della gestione e rendicontazione, ed ad assegnare ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa le 
risorse necessarie al raggiungimento degli obiettivi individuati per i programmi ed i progetti finanziati nell'ambito 
dello stato di previsione delle spese. I capitoli di entrata e di spesa sono raccordati almeno al quarto livello del piano 
dei conti di cui all'art. 4. 

11. Alla legge concernente il bilancio di previsione finanziario sono allegati i documenti previsti dall'art. 11, comma 3, e 
i seguenti documenti: 
a) l'elenco dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie; 
b) l'elenco delle spese che possono essere finanziate con il fondo di riserva per spese impreviste di cui all'art. 48, 

comma 1, lettera b). 
12. Al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di cui al comma 10 sono allegati i documenti previsti 

dall'art. 11 comma 7. 
13. Al bilancio finanziario gestionale di cui al comma 10 è allegato il prospetto riguardante le previsioni di competenza 

e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa del perimetro sanitario individuate dall'art. 20, comma 1, ove previsto, per 
ciascun esercizio considerato nel bilancio di previsione. Il prospetto è articolato, per quanto riguarda le entrate, in 
titoli, tipologie, categorie e capitoli e, per quanto riguarda le spese, in titoli, macroaggregati e capitoli. Se il bilancio 
gestionale della regione risulta articolato in modo da distinguere la gestione ordinaria dalla gestione sanitaria, tale 
allegato non è richiesto. 

14. In relazione a quanto disposto dal comma 6, le regioni adottano misure organizzative idonee a consentire l'analisi ed 
il controllo dei costi e dei rendimenti dell'attività amministrativa, della gestione e delle decisioni organizzative, 
nonché la corretta quantificazione delle conseguenze finanziarie dei provvedimenti legislativi di entrata e di spesa. 

15. Sono vietate le gestioni di fondi al di fuori del bilancio della regione e dei bilanci di cui all'art. 47. 
16. Nella sezione del sito internet della regione dedicata ai bilanci sono pubblicati: il bilancio di previsione finanziario, 

il relativo documento tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, le variazioni del bilancio di 
previsione, le variazioni del documento tecnico di accompagnamento, il bilancio di previsione assestato, il 
documento tecnico di accompagnamento assestato e il bilancio gestionale assestato. 

Art. 46 
(Fondo crediti di dubbia esigiblità) 

1. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma fondo crediti di dubbia esigibilità, è stanziato 
l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, il cui ammontare è determinato in considerazione 
dell'importo degli stanziamenti di entrata di dubbia e difficile esazione, secondo le modalità indicate nel principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al presente decreto. 

Pagina 13 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



2. Una quota del risultato di amministrazione è accantonata per il fondo crediti di dubbia esigibilità, il cui ammontare è 
determinato, secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 
al presente decreto, in considerazione dell'ammontare dei crediti di dubbia e difficile esazione, e non può essere 
destinata ad altro utilizzo. 

3. È data facoltà alle regioni di stanziare nella missione "Fondi e accantonamenti", all'interno del programma "Altri 
fondi", ulteriori accantonamenti riguardanti passività potenziali, sui quali non è possibile impegnare e pagare. A fine 
esercizio, le relative economie di bilancio confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione, 
immediatamente utilizzabili ai sensi di quanto previsto dall'art. 42, comma 3. Quando si accerta che la spesa 
potenziale non può più verificarsi, la corrispondente quota del risultato di amministrazione è liberata dal vincolo. 

Art. 48 
(Fondi di riserva) 

1. Nel bilancio regionale sono iscritti: 
a) nella parte corrente, un «fondo di riserva per spese obbligatorie» dipendenti dalla legislazione in vigore. Le spese 

obbligatorie sono quelle relative al pagamento di stipendi, assegni, pensioni ed altre spese fisse, le spese per 
interessi passivi, quelle derivanti da obblighi comunitari e internazionali, le spese per ammortamenti di mutui, 
nonchè quelle così identificative per espressa disposizione normativa; 

b) nella parte corrente, un «fondo di riserva per spese impreviste» per provvedere alle eventuali deficienze delle 
assegnazioni di bilancio, che non riguardino le spese di cui alla lettera a), e che, comunque, non impegnino i 
bilanci futuri con carattere di continuità; 

c) il fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa di cui al comma 3. 
2. L'ordinamento contabile della regione disciplina le modalità e i limiti del prelievo di somme dai fondi di cui al 

comma 1, escludendo la possibilità di utilizzarli per l'imputazione di atti di spesa. I prelievi dal fondo di cui al 
comma 1, lettera a), sono disposti con decreto dirigenziale. I prelievi dal fondo di cui al comma 1, lettera b), sono 
disposti con delibere della giunta regionale. 

3. Il fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa è iscritto nel solo bilancio di cassa per un importo definito in 
rapporto alla complessiva autorizzazione a pagare ivi disposta, secondo modalità indicate dall'ordinamento contabile 
regionale in misura non superiore ad un dodicesimo e i cui prelievi e relative destinazioni ed integrazioni degli altri 
programmi di spesa, nonchè dei relativi capitoli del bilancio di cassa, sono disposti con decreto dirigenziale. 

Art. 51 
(Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale) 

1. Nel corso dell'esercizio, il bilancio di previsione può essere oggetto di variazioni autorizzate con legge. 
2. Nel corso dell'esercizio la giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico 

di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione riguardanti: 
a) l'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi 

specifici nonché per l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 

b) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti l'utilizzo di risorse 
comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel provvedimento di assegnazione delle 
risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per l'attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di 
programma o da altri strumenti di programmazione negoziata; 

c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese per il personale, 
conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno dell'amministrazione; 

d) variazioni compensative tra le dotazioni di cassa delle missioni e dei programmi di diverse missioni; 
e) variazioni riguardanti il fondo pluriennale di cui all'art. 3, comma 4; 
f) le variazioni riguardanti l'utilizzo del fondo di riserva per le spese impreviste di cui all'art. 48, lettera b); 
g) le variazioni necessarie per l'utilizzo della quota accantonata del risultato di amministrazione riguardante i 

residui perenti; 
g-bis) le variazioni che, al fine di ridurre il ricorso a nuovo debito, destinano alla copertura degli investimenti già 

stanziati in bilancio e finanziati da debito i maggiori accertamenti di entrate del titolo 1 e del titolo 3 rispetto agli 
stanziamenti di bilancio. Tali variazioni sono consentite solo alle regioni che nell'anno precedente hanno 
registrato un valore dell'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, calcolato e pubblicato secondo le 
modalità stabilite dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 22 settembre 2014, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 265 del 14 novembre 2014, tenendo conto di quanto disposto dall'articolo 41, comma 2, 
terzo periodo, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, 
n. 89, rispettoso dei termini di pagamento di cui all'articolo 4 del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 

3. L'ordinamento contabile regionale disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non sono di competenza dei 
dirigenti e del responsabile finanziario. 

4. Salva differente previsione definita dalle Regioni nel proprio ordinamento contabile, i dirigenti responsabili della 
spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario della regione possono effettuare variazioni del bilancio 

Pagina 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



gestionale compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 
macroaggregato, le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da 
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste 
dall'art. 42, commi 8 e 9, le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di 
tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi, le variazioni degli stanziamenti 
riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente, 
e le variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato escluse quelle previste dall'art. 3, comma 4, di 
competenza della giunta, nonché le variazioni di bilancio, in termini di competenza o di cassa, relative a 
stanziamenti riguardanti le entrate da contributi a rendicontazione o riferiti a operazioni di indebitamento già 
autorizzate o perfezionate, contabilizzate secondo l'andamento della correlata spesa, necessarie a seguito delle 
variazioni di esigibilità della spesa stessa. Salvo differente autorizzazione della giunta, con riferimento ai 
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai trasferimenti in conto capitale, i 
dirigenti responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare variazioni 
compensative solo dei capitoli di spesa appartenenti al medesimo macroaggregato e al medesimo codice di quarto 
livello del piano dei conti. Il responsabile finanziario della regione può altresì variare l'elenco di cui all'articolo 11, 
comma 5, lettera d), al solo fine di modificare la distribuzione delle coperture finanziarie tra gli interventi già 
programmati per spese di investimento 

5. Sono vietate le variazioni amministrative compensative tra macroaggregati appartenenti a titoli diversi e spostamenti 
di somme tra residui e competenza. 

6. Nessuna variazione al bilancio può essere approvata dopo il 30 novembre dell'anno a cui il bilancio stesso si 
riferisce, fatta salva: 
a) l'istituzione di tipologie di entrata di cui al comma 2, lettera a); 
b) l'istituzione di tipologie di entrata, nei casi non previsti dalla lettera a) con stanziamento pari a zero, a seguito di 

accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria; 

c) le variazioni del fondo pluriennale vincolato; 
d) le variazioni necessarie per consentire la reimputazione di obbligazioni già assunte agli esercizi in cui sono 

esigibili; 
e) i prelievi dai fondi di riserva per le spese obbligatorie, per le spese impreviste, per l'utilizzo della quota 

accantonata del risultato di amministrazione riguardante i residui perenti e le spese potenziali; 
f) le variazioni necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate 

vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; 
g) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 2, lettera d); 
h) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti correnti di tesoreria statale intestati all'ente e i 

versamenti a depositi bancari intestati all'ente. 
7. I provvedimenti amministrativi che dispongono le variazioni al bilancio di previsione e, nei casi previsti dal presente 

decreto, non possono disporre variazioni del documento tecnico di accompagnamento o del bilancio gestionale. 
8. Salvo quanto disposto dal presente articolo e dagli articoli 48 e 49, sono vietate le variazioni compensative degli 

stanziamenti di competenza da un programma all'altro del bilancio con atto amministrativo. 
9. Le variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto di cui all'art. 10, comma 4, 

allegato alla legge o al provvedimento di approvazione della variazione. Sono altresì trasmesse al tesoriere: 
a) le variazioni dei residui a seguito del loro riaccertamento; 
b) le variazioni del fondo pluriennale vincolato effettuate nel corso dell'esercizio finanziario. 

10. Nel corso dell'esercizio 2015 sono applicate le norme concernenti le variazioni di bilancio vigenti nell'esercizio 
2014, fatta salva la disciplina del fondo pluriennale vincolato e del riaccertamento straordinario dei residui. Gli enti 
che hanno partecipato alla sperimentazione nel 2014 adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere 
dal 1° gennaio 2015. 

Art. 67 
(Autonomia contabile del consiglio regionale) 

1. Le regioni, sulla base delle norme dei rispettivi statuti, assicurano l'autonomia contabile del consiglio regionale, nel 
rispetto di quanto previsto dal decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 
dicembre 2012, n. 213, e dai principi contabili stabiliti dal presente decreto riguardanti gli organismi strumentali. 

2. Il consiglio regionale adotta il medesimo sistema contabile e gli schemi di bilancio e di rendiconto della regione 
adeguandosi ai principi contabili generali e applicati allegati al presente decreto. 

3. La presidenza del consiglio regionale sottopone all'assemblea consiliare, secondo le norme previste nel regolamento 
interno di questa, il rendiconto del Consiglio regionale. Le relative risultanze finali confluiscono nel rendiconto 
consolidato di cui all'art. 63, comma 3. Al fine di consentire il predetto consolidato, l'assemblea consiliare approva il 
proprio rendiconto entro il 30 giugno dell'anno successivo. 

Pagina 15 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Art. 73 
(Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio delle Regioni) 

1. Il Consiglio regionale riconosce con legge, la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da: 
a) sentenze esecutive; 
b) copertura dei disavanzi di enti, società ed organismi controllati, o, comunque, dipendenti dalla Regione, purché il 

disavanzo derivi da fatti di gestione; 
c) ricapitalizzazione, nei limiti e nelle forme previste dal codice civile o da norme speciali, delle società di cui alla 

lettera b); 
d) procedure espropriative o di occupazione d'urgenza per opere di pubblica utilità; 
e)  acquisizione di beni e servizi in assenza del preventivo impegno di spesa. 

2. Per il pagamento la Regione può provvedere anche mediante un piano di rateizzazione, della durata di tre esercizi 
finanziari compreso quello in corso, convenuto con i creditori. 

3. Qualora il bilancio della Regione non rechi le disponibilità finanziarie sufficienti per effettuare le spese conseguenti 
al riconoscimento dei debiti fuori bilancio, la Regione è autorizzata a deliberare aumenti, sino al limite massimo 
consentito dalla vigente legislazione, dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di 
aliquote ad essa attribuite, nonché ad elevare ulteriormente la misura dell'imposta regionale di cui all’ art. 17, 
comma 1, del decreto legislativo 21 dicembre 1990, n. 398, fino a un massimo di cinque centesimi per litro, ulteriori 
rispetto alla misura massima consentita. 

4. Al riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio di cui al comma 1, lettera a), il Consiglio regionale o la 
Giunta regionale provvedono entro trenta giorni dalla ricezione della relativa proposta. Decorso inutilmente tale 
termine, la legittimità di detto debito si intende riconosciuta. 

 
LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N. 147 
 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2014). 

Art. 1 

(OMISSIS) 

550. Le disposizioni del presente comma e dei commi da 551 a 562 si applicano alle aziende speciali e alle istituzioni 
partecipate dalle pubbliche amministrazioni locali indicate nell'elenco di cui all'articolo 1, comma 3, della legge 31 
dicembre 2009, n. 196. Sono esclusi gli intermediari finanziari di cui all'articolo 106 del testo unico di cui al 
decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, nonché le società emittenti strumenti finanziari quotati nei mercati 
regolamentati e le loro controllate. 

551. Nel caso in cui i soggetti di cui al comma 550 presentino un risultato di esercizio o saldo finanziario negativo, le 
pubbliche amministrazioni locali partecipanti accantonano nell'anno successivo in apposito fondo vincolato un 
importo pari al risultato negativo non immediatamente ripianato, in misura proporzionale alla quota di 
partecipazione. (PERIODO ABROGATO DAL D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175.) Limitatamente alle societa' che 
svolgono servizi pubblici a rete di rilevanza economica, compresa la gestione dei rifiuti, per risultato si intende la 
differenza tra valore e costi della produzione ai sensi dell'articolo 2425 del codice civile. L'importo accantonato e' 
reso disponibile in misura proporzionale alla quota di partecipazione nel caso in cui l'ente partecipante ripiani la 
perdita di esercizio o dismetta la partecipazione o il soggetto partecipato sia posto in liquidazione. Nel caso in cui i 
soggetti partecipati ripianino in tutto o in parte le perdite conseguite negli esercizi precedenti l'importo accantonato 
viene reso disponibile agli enti partecipanti in misura corrispondente e proporzionale alla quota di partecipazione. 

552. Gli accantonamenti di cui al comma 551 si applicano a decorrere dall'anno 2015. In sede di prima applicazione, 
per gli anni 2015, 2016 e 2017: 
a) l'ente partecipante di soggetti che hanno registrato nel triennio 2011-2013 un risultato medio negativo 

accantona, in proporzione alla quota di partecipazione, una somma pari alla differenza tra il risultato 
conseguito nell'esercizio precedente e il risultato medio 2011-2013 migliorato, rispettivamente, del 25 per 
cento per il 2014, del 50 per cento per il 2015 e del 75 per cento per il 2016. Qualora il risultato negativo sia 
peggiore di quello medio registrato nel triennio 2011-2013, l'accantonamento è operato nella misura indicata 
dalla lettera b); 

b) l'ente partecipante di soggetti che hanno registrato nel triennio 2011-2013 un risultato medio non negativo 
accantona, in misura proporzionale alla quota di partecipazione, una somma pari al 25 per cento per il 2015, al 
50 per cento per il 2016 e al 75 per cento per il 2017 del risultato negativo conseguito nell'esercizio precedente. 

(OMISSIS) 

 

Pagina 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



LEGGE 28 DICEMBRE 2015, N. 208 
 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2016). 

Art. 1 

(OMISSIS) 

691. All'articolo 9, comma 5, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 
agosto 2015, n. 125, la parola: «sette» e' sostituita dalla seguente: «dieci». 

(OMISSIS) 

 
LEGGE 27 DICEMBRE 2017, N. 205 
 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020. 

Art. 1 

(OMISSIS) 

779. Il ripiano del disavanzo al 31 dicembre 2014, disciplinato dall'articolo 9, comma 5, del decreto-legge 19 giugno 
2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, può essere rideterminato in quote 
costanti, in non oltre venti esercizi, per le regioni che si impegnano a riqualificare la propria spesa attraverso il 
progressivo incremento degli investimenti. Il disavanzo di cui al periodo precedente è quello risultante dal 
consuntivo o, nelle more dell'approvazione del rendiconto da parte del consiglio regionale, quello risultante dal 
consuntivo approvato dalla giunta regionale. Le disposizioni di cui ai periodi precedenti si applicano anche con 
riferimento al disavanzo al 31 dicembre 2015. 

780. Le regioni di cui al comma 779, per gli anni dal 2018 al 2026, incrementano i pagamenti complessivi per 
investimenti in misura non inferiore al valore dei medesimi pagamenti per l'anno 2017 rideterminato annualmente 
applicando all'anno base 2017 la percentuale del 2 per cento per l'anno 2018, del 2,5 per cento per l'anno 2019, del 
3 per cento per l'anno 2020 e del 4 per cento per ciascuno degli anni dal 2021 al 2026. Ai fini di cui al primo 
periodo, non rilevano gli investimenti aggiuntivi di cui all'articolo 1, commi 140-bis e 495-bis, della legge 11 
dicembre 2016, n. 232, e, per il solo calcolo relativo all'anno 2018, i pagamenti complessivi per investimenti 
relativi all'anno 2017 da prendere a riferimento possono essere desunti anche dal preconsuntivo. 

(OMISSIS) 

782. Le regioni di cui al comma 779 adeguano il piano di rientro del disavanzo 2014, approvato ai sensi dell'articolo 9, 
comma 5, del decreto-legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 
125, in attuazione del comma 779, a decorrere dal 2018, con riferimento alla quota non ancora ripianata del 
disavanzo 2014. Il piano di rientro del disavanzo 2015 decorre dal 2018, con riferimento alla quota non ancora 
ripianata. Nel caso in cui i piani di rientro siano definiti sulla base dei consuntivi approvati dalla giunta regionale, 
gli stessi sono adeguati a seguito dell'approvazione dei rendiconti 2014 e 2015 da parte del consiglio regionale. 

(OMISSIS) 

 
LEGGE REGIONALE 9 maggio 2001, n. 18 
 Consiglio regionale dell'Abruzzo, autonomia e organizzazione. 

Art. 3-bis 
(Procedura di approvazione) 

1. Il bilancio annuale di previsione ed il conto consuntivo del Consiglio regionale sono deliberati dall'Ufficio di 
Presidenza secondo gli schemi di bilancio e di rendiconto elaborati in attuazione e nel rispetto delle disposizioni e 
dei principi contabili sanciti dal D.Lgs. 118/2011 e sottoposti al Consiglio regionale per l'approvazione. 

2. Il bilancio annuale di previsione ed il conto consuntivo del Consiglio regionale costituiscono allegato 
rispettivamente al bilancio di previsione ed al rendicontodella Regione per la rispettiva annualita' e sono approvati 
unitamente a questi dal Consiglio regionale. 

3. La spesa annuale complessiva relativa al funzionamento del Consiglio regionale costituisce una spesa corrente 
nell'ambito dello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione e presenta carattere di obbligatorieta'. A 
tal fine, al bilancio del Consiglio Regionale e' allegato l'elenco analitico dei capitoli contenenti spese aventi natura 
obbligatoria con l'indicazione del relativo stanziamento annuale. 

4. Per consentire il normale funzionamento del Consiglio regionale, la competente struttura della Giunta regionale 
provvede all'impegno contabile dello stanziamento destinato al finanziamento del fabbisogno del Consiglio 
regionale entro dieci giorni dall'entrata in vigore della legge che approva il bilancio della Regione. 

5. Le variazioni del fabbisogno inizialmente determinato, inerenti a spese che si rendano necessarie nel corso 
dell'esercizio finanziario, sono deliberate dall'Ufficio di Presidenza. La deliberazione e' comunicata dal Presidente 
del Consiglio regionale al Presidente della Giunta regionale. La Giunta regionale presenta al Consiglio regionale la 
conseguente proposta di variazione del bilancio regionale, nel rispetto dell'equilibrio generale del bilancio stesso. 

6. Il bilancio annuale di previsione ed il rendiconto del Consiglio regionale sono redatti ed approvati secondo le 
modalita' ed i criteri disciplinati dal regolamento interno di contabilita'. 

Pagina 17 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



LEGGE REGIONALE 5 FEBBRAIO 2018, N. 7 
 Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020. 

Art. 8 
(Risultato di amministrazione presunto) 

1. E' iscritta nello stato di previsione della spesa una quota del disavanzo di amministrazione presunto per ciascuna
delle tre annualita' di bilancio (2018-2019-2020), cosi' determinata:
a) [euro 25.544.172,01 quale annualita' del disavanzo di amministrazione presunto al 31.12.2014, in attuazione di

quanto previsto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 19 giugno 2015, n. 78 (Disposizioni urgenti in materia di enti
territoriali. Disposizioni per garantire la continuita' dei dispositivi di sicurezza e di controllo del territorio.
Razionalizzazione delle spese del Servizio sanitario nazionale nonche' norme in materia di rifiuti e di emissioni
industriali), convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 in deroga all'articolo 42, comma 12,
del decreto legislativo 118/2011]; (1)

b) euro 617.942,13 quale accantonamento trentennale del maggior disavanzo da riaccertamento straordinario dei
residui di cui all'articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
cosi' come provvisoriamente determinato con delibera di Giunta regionale n. 692 del 24 novembre 2017.

2. Ai sensi dell'articolo 42, comma 8, del decreto legislativo 118/2011, e' iscritta nello stato di previsione delle entrate,
nella voce "utilizzo Avanzo di amministrazione", la somma di euro 162.969.695,96, quale utilizzo fondo
anticipazioni di liquidita' - D.L. 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti - acquisita nell'anno 2013, al netto
dei rimborsi effettuati.

(1) Con sentenza n. 235 del 2021, la Corte costituzionale ha dichiarato l'illegittimita' costituzionale del comma 1,

lettera a).

LEGGE REGIONALE 31 GENNAIO 2019, N. 2 
 Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021. 

Art. 8 
(Risultato di amministrazione presunto) 

1. E' iscritta nello stato di previsione della spesa una quota del disavanzo di amministrazione presunto per ciascuna
delle tre annualita' di bilancio (2019-2020-2021), cosi' determinata:
a) [euro 25.544.172,01 quale annualita' del disavanzo di amministrazione presunto al 31.12.2014, in attuazione di

quanto previsto dall'articolo 1, comma 779 e seguenti della legge 27 dicembre 2017, n. 205];
b) euro 617.942,13 quale accantonamento trentennale del maggior disavanzo da riaccertamento straordinario dei

residui di cui all'articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni
cosi' come provvisoriamente determinato con delibera di Giunta regionale n. 692 del 24 novembre 2017;

c) [euro 4.404.075,67 quale annualita' del disavanzo di amministrazione presunto al 31.12.2015, ai sensi dell'ultimo
periodo del comma 779, articolo 1, legge 27 dicembre 2017, n. 205].

2. Ai sensi dell'articolo 42, comma 8, del decreto legislativo 118/2011, e' iscritta nello stato di previsione delle entrate,
nella voce "utilizzo Avanzo di amministrazione", la somma di euro 162.969.695,96, quale utilizzo fondo
anticipazioni di liquidita' - d.l. 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti - acquisita nell'anno 2013, al netto
dei rimborsi effettuati.

(1) Con sentenza n. 235 del 2021, la Corte costituzionale ha dichiarato l'illegittimita' costituzionale del comma 1,

lettere a) e c).

Valerio 

Taddei

Firmato 

digitalmente da 

Valerio Taddei 

Data: 2022.01.19 

13:49:13 +01'00'

Pagina 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

   Dipartimento Risorse  
    Servizio Bilancio -Ragioneria 

 

 

Il presente documento si compone di   n. 476  pagine escluso la copertina 

 

 

 

 

 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilancio di previsione finanziario  

2022 - 2024 

Pagina 19 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

TIPOLOGIA Previsioni

dell'anno 2024

Previsioni

dell'anno 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per

spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per

spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di

Amministrazione

  - di cui avanzo utilizzato

anticipatamente

previsioni di competenza 9.055.375,64

9.855.171,05

175.437.723,22

0,00

Fondo di cassa al'1/1/esercizio di riferimento

46.736.993,33

182.175.689,23previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

524.934.977,08previsioni di cassa

488.780.099,49

0,00

658.885,68 0,00

752.927,00 0,00

780.348.072,60

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni

di liquidità previsioni di competenza 162.969.695,96 162.969.695,96 162.969.695,96 157.042.557,15

162.969.695,96 157.042.557,15

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e p
roventi assimilati

236.480,30 411.188.102,57 415.337.732,70 414.737.732,70 414.795.764,70

415.632.245,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 412.288.272,32

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al
finanziamento della sanita' (solo 
per le Regioni)

944.897.105,50 2.448.374.129,39 2.497.314.473,87 2.497.314.473,87 2.497.314.473,87

3.442.211.579,37

previsioni di competenza

previsioni di cassa 3.397.987.511,78

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e r
egolati alle autonomie speciali

0,00 84.561,08 85.000,00 85.000,00 85.000,00

85.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 84.561,08

10104 Tipologia 104: Compartecipazion
i di tributi

0,00 10.198.279,00 146.022.947,65 146.022.947,65 146.022.947,65

146.022.947,65

previsioni di competenza

previsioni di cassa 10.198.279,00

10201 Tipologia 201: Contributi sociali 
e premi a carico del datore di lav
oro e dei lavoratori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10202 Tipologia 202: Contributi sociali 
a carico delle persone non occup
ate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi 
da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

10000 Totale

TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributa
ria, contributiva e perequativa

945.133.585,80 2.869.845.072,04 3.058.760.154,22 3.058.160.154,22 3.058.218.186,22

4.003.951.772,023.820.558.624,18

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Pagina 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

TIPOLOGIA Previsioni

dell'anno 2024

Previsioni

dell'anno 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti corr
enti da Amministrazioni pubblich
e

206.278.935,27 380.811.529,72 117.175.275,72 102.504.603,39 102.504.603,39

323.454.210,99

previsioni di competenza

previsioni di cassa 581.088.842,62

20102 Tipologia 102: Trasferimenti corr
enti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti corr
enti da Imprese

2.569.564,13 42.651.904,08 12.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00

15.069.564,13

previsioni di competenza

previsioni di cassa 43.151.795,22

20104 Tipologia 104: Trasferimenti corr
enti da Istituzioni Sociali Private

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 13.000,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti corr
enti dalla UE e dal Resto del Mon
do

5.348.747,91 6.914.658,44 2.477.014,97 1.729.259,16 1.729.259,16

7.825.762,88

previsioni di competenza

previsioni di cassa 10.564.002,81

20000 Totale

TITOLO 2

Trasferimenti correnti 214.197.247,31 430.391.092,24 132.152.290,69 116.733.862,55 116.733.862,55

346.349.538,00634.817.640,65

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 3: Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e s
ervizi e proventi derivanti dalla g
estione dei beni

3.033.830,06 146.304.611,51 103.827.074,62 104.358.233,73 104.358.233,73

106.860.904,68

previsioni di competenza

previsioni di cassa 153.739.155,60

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti 
dall'attività di controllo e repress
ione delle irregolarità e degli illec
iti

103.152,32 8.475.696,00 6.408.000,00 6.408.000,00 6.408.000,00

6.511.152,32

previsioni di competenza

previsioni di cassa 8.550.075,33

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 10.871,74 21.190,92 56.378,77 611.976,08 1.796.643,63

67.250,51

previsioni di competenza

previsioni di cassa 30.666,57

30400 Tipologia 400: Altre entrate da re
dditi da capitale

1.907.652,15 0,00 0,00 0,00 0,00

1.907.652,15

previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.894.580,09

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre e
ntrate correnti

10.676.790,90 5.760.733,55 6.484.754,40 4.804.646,26 4.804.646,26

17.161.545,30

previsioni di competenza

previsioni di cassa 15.705.547,09

30000 Totale

TITOLO 3

Entrate extratributarie 15.732.297,17 160.562.231,98 116.776.207,79 116.182.856,07 117.367.523,62

132.508.504,96179.920.024,68

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Pagina 21 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

TIPOLOGIA Previsioni

dell'anno 2024

Previsioni

dell'anno 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto ca
pitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli inv
estimenti

1.151.574.904,08 654.968.416,62 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

1.646.843.346,24

previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.524.566.835,69

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti 
in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazi
one di beni materiali e immaterial
i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in co
nto capitale

3.975.127,84 2.760.367,66 0,00 0,00 0,00

3.975.127,84

previsioni di competenza

previsioni di cassa 6.876.862,45

40000 Totale

TITOLO 4

Entrate in conto capitale 1.155.550.031,92 657.728.784,28 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

1.650.818.474,081.531.443.698,14

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di atti
vità finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione credi
ti di breve termine

10.681.432,51 0,00 0,00 0,00 0,00

10.681.432,51

previsioni di competenza

previsioni di cassa 19.382.196,25

50300 Tipologia 300: Riscossione credi
ti di medio-lungo termine

5.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00

5.000.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 15.000.000,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per ri
duzione di attività finanziarie

1.285.854,35 0,00 0,00 0,00 0,00

1.285.854,35

previsioni di competenza

previsioni di cassa 5.000.000,00

50000 Totale

TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività fi
nanziarie

16.967.286,86 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00

16.967.286,8639.382.196,25

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 6: Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Presti
ti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui 
e altri finanziamenti a medio lung
o termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 825.307,83

60400 Tipologia 400: Altre forme di inde
bitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 0,00

60000 Totale

TITOLO 6

Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00825.307,83

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Pagina 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

TIPOLOGIA Previsioni

dell'anno 2024

Previsioni

dell'anno 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da is
tituto tesoriere/cassiere

0,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa 100.000.000,00

70000 Totale

TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesorier
e/cassiere

0,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00100.000.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite
di giro

1.442.340,82 1.132.238.645,97 978.660.000,00 978.660.000,00 978.660.000,00

980.102.340,82

previsioni di competenza

previsioni di cassa 1.133.386.837,25

90200 Tipologia 200: Entrate per conto 
terzi

12.651,80 5.710.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

412.651,80

previsioni di competenza

previsioni di cassa 5.729.799,06

90000 Totale

TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite 
di giro

1.454.992,62 1.137.948.645,97 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00

980.514.992,621.139.116.636,31

previsioni di competenza

previsioni di cassa

2.349.035.441,68 5.366.475.826,51 4.782.017.094,86 4.336.683.757,52 4.335.468.517,67
TOTALE TITOLI

7.131.110.568,547.446.064.128,04

previsioni di competenza

previsioni di cassa

2.349.035.441,68
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

7.656.045.545,62

6.084.168.608,56

8.226.412.200,64

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Pagina 23 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,4047.428.468,10

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE Servizi istituzionali,  generali e di gestione01

0101 Organi istituzionali01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

742.243,63 32.118.890,95

166.945,56

0,00

31.815.929,10

162.600,00

31.761.214,95

0,00

31.514.784,95

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 32.861.134,5832.314.773,46

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 126.000,00

0,00

0,00

72.000,00

0,00

35.000,00

0,00

35.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 126.000,0072.000,00

Totale Programma

Organi istituzionali

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

742.243,63 previsione di competenza 32.244.890,95

166.945,56

0,00

31.887.929,10

162.600,00

31.796.214,95

0,00

31.549.784,95

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 32.987.134,5832.386.773,46

0102 Segreteria generale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 659.639,00

0,00

0,00

761.705,70

0,00

659.639,00

0,00

659.639,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 659.639,00761.705,70

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Segreteria generale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 659.639,00

0,00

0,00

761.705,70

0,00

659.639,00

0,00

659.639,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 659.639,00761.705,70

0103 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.232.987,92 9.047.885,00

1.412.956,30

0,00

9.191.546,60

0,00

9.047.885,00

0,00

9.047.885,00

0,00

previsione di competenza

1.401.383,77 0,00

previsione di cassa 15.280.872,9214.278.407,93

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

13.811,22 50.000,00

0,00

0,00

20.075,47

0,00

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 63.811,2239.771,29

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 22.765.379,54

0,00

0,00

0,00

0,00

24.386.843,72

0,00

26.123.796,68

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 22.765.379,540,00

Totale Programma

Gestione economica,

finanziaria,  

programmazione,

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.246.799,14 previsione di competenza 31.863.264,54

1.412.956,30

0,00

9.211.622,07

0,00

33.484.728,72

0,00

35.221.681,68

0,00

1.401.383,77 0,00

previsione di cassa 38.110.063,6814.318.179,22

0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

29.859.158,52 19.125.543,00

2.987.607,26

0,00

14.389.743,67

0,00

19.125.543,00

0,00

19.125.543,00

0,00

previsione di competenza

24.638,00 0,00

previsione di cassa 48.984.701,5236.338.277,63

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

29.859.158,52 previsione di competenza 19.125.543,00

2.987.607,26

0,00

14.389.743,67

0,00

19.125.543,00

0,00

19.125.543,00

0,00

24.638,00 0,00

previsione di cassa 48.984.701,5236.338.277,63

Pagina 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

0105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.205.357,47 4.595.031,00

2.198.870,76

0,00

4.670.817,00

0,00

4.595.031,00

0,00

4.595.031,00

0,00

previsione di competenza

2.198.870,76 0,00

previsione di cassa 5.800.388,475.992.630,22

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

273.603,81 1.500.000,00

0,00

0,00

316.527,94

0,00

1.500.000,00

0,00

1.500.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.773.603,81355.469,15

Totale Programma

Gestione dei beni demaniali

e patrimoniali

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.478.961,28 previsione di competenza 6.095.031,00

2.198.870,76

0,00

4.987.344,94

0,00

6.095.031,00

0,00

6.095.031,00

0,00

2.198.870,76 0,00

previsione di cassa 7.573.992,286.348.099,37

0106 Ufficio tecnico06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

737.958,66 1.600.000,00

544.093,70

0,00

1.734.208,21

0,00

1.600.000,00

0,00

1.600.000,00

0,00

previsione di competenza

491.211,41 0,00

previsione di cassa 2.337.958,662.095.404,43

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.826.863,76 1.287.423,64

1.287.423,64

0,00

13.227.287,57

1.287.423,64

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.114.287,402.722.820,30

Totale Programma

Ufficio tecnico

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.564.822,42 previsione di competenza 2.887.423,64

1.831.517,34

0,00

14.961.495,78

1.287.423,64

1.600.000,00

0,00

1.600.000,00

0,00

491.211,41 0,00

previsione di cassa 7.452.246,064.818.224,73

0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.300.000,00

0,00

0,00

1.653.072,00

0,00

1.300.000,00

0,00

1.300.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.300.000,001.678.518,81

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 1.300.000,00

0,00

0,00

1.653.072,00

0,00

1.300.000,00

0,00

1.300.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.300.000,001.678.518,81

0108 Statistica e sistemi informativi08Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.013.144,04 6.052.165,86

943.216,31

0,00

6.061.896,65

0,00

6.052.165,86

0,00

6.052.165,86

0,00

previsione di competenza

89.043,94 0,00

previsione di cassa 7.065.309,907.829.109,23

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

555.000,00 400.000,00

0,00

0,00

160.603,76

0,00

400.000,00

0,00

400.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 955.000,00715.603,76

Totale Programma

Statistica e sistemi

informativi

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.568.144,04 previsione di competenza 6.452.165,86

943.216,31

0,00

6.222.500,41

0,00

6.452.165,86

0,00

6.452.165,86

0,00

89.043,94 0,00

previsione di cassa 8.020.309,908.544.712,99

0109 Tecnico-amministrativa agli enti locali09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Pagina 25 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Totale Programma

Tecnico-amministrativa agli

enti locali

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0110 Risorse umane10Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

16.099.821,34 43.985.020,49

7.086.554,19

0,00

43.099.393,04

6.069.658,64

38.875.193,74

0,00

37.020.895,01

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 60.084.841,8350.624.467,17

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.300.000,00

0,00

0,00

524.477,82

0,00

2.300.000,00

0,00

2.300.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.300.000,00524.477,82

Totale Programma

Risorse umane

10
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

16.099.821,34 previsione di competenza 46.285.020,49

7.086.554,19

0,00

43.623.870,86

6.069.658,64

41.175.193,74

0,00

39.320.895,01

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 62.384.841,8351.148.944,99

0111 Altri servizi generali11Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.147.060,05 10.800.508,58

19.605,73

0,00

10.532.508,78

0,00

8.391.078,00

0,00

8.391.078,00

0,00

previsione di competenza

11.285,74 0,00

previsione di cassa 11.947.568,6315.176.253,24

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,003.000,00

Totale Programma

Altri servizi generali

11
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.147.060,05 previsione di competenza 10.800.508,58

19.605,73

0,00

10.535.508,78

0,00

8.391.078,00

0,00

8.391.078,00

0,00

11.285,74 0,00

previsione di cassa 11.947.568,6315.179.253,24

0112 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione12Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

140.054,03 209.750,00

0,00

0,00

844.666,03

0,00

194.750,00

0,00

194.750,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 349.804,03963.605,15

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

132.310.541,67 7.167.675,70

2.555.375,12

0,00

85.168.274,70

853.388,96

2.575.000,00

0,00

175.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 139.478.217,37196.384.047,99

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per i servizi istituzionali,

generali e di gestione

12
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

132.450.595,70 previsione di competenza 7.377.425,70

2.555.375,12

0,00

86.012.940,73

853.388,96

2.769.750,00

0,00

369.750,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 139.828.021,40197.347.653,14

TOTALE MISSIONE 01

Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

194.157.606,12 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

165.090.912,76

19.202.648,57

0,00

224.247.734,04

8.373.071,24

152.849.344,27

0,00

150.085.568,50

0,00

4.216.433,62 0,00

previsione di cassa 359.248.518,88368.870.343,28

Pagina 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Giustizia02

0201 Uffici giudiziari01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Uffici giudiziari

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0202 Casa circondariale e altri servizi02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Casa circondariale e altri

servizi

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0203 Politica regionale unitaria per la giustizia03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per la giustizia

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 02

Giustizia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Pagina 27 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza03

0301 Polizia locale e amministrativa01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 80.000,00

0,00

0,00

73.000,00

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 80.000,0073.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Polizia locale e

amministrativa

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 80.000,00

0,00

0,00

73.000,00

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 80.000,0073.000,00

0302 Sistema integrato di sicurezza urbana02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sistema integrato di

sicurezza urbana

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0303 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

257.667,05 0,00

0,00

0,00

698.603,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 257.667,05877.667,05

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per l'ordine pubblico e la

sicurezza

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

257.667,05 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

698.603,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 257.667,05877.667,05

TOTALE MISSIONE 03

Ordine pubblico e sicurezza

257.667,05 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

80.000,00

0,00

0,00

771.603,72

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 337.667,05950.667,05

Pagina 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Istruzione e diritto allo studio04

0401 Istruzione prescolastica01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.750,00 0,00

0,00

0,00

2.179.450,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 6.750,002.179.450,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Istruzione prescolastica

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.750,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

2.179.450,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 6.750,002.179.450,00

0402 Altri ordini di istruzione02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.388,14 0,00

0,00

0,00

2.589.180,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 12.388,142.601.568,24

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Altri ordini di istruzione

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.388,14 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

2.589.180,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 12.388,142.601.568,24

0403 Edilizia scolastica03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

40.000,00 0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 40.000,0040.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.193.795,97 77.000,00

0,00

0,00

4.462.382,56

0,00

77.000,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.270.795,974.885.882,06

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Edilizia scolastica

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.233.795,97 previsione di competenza 77.000,00

0,00

0,00

4.502.382,56

0,00

77.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.310.795,974.925.882,06

0404 Istruzione universitaria04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

164.564,30 12.500.000,00

0,00

0,00

13.232.674,02

0,00

12.500.000,00

0,00

12.500.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 12.664.564,3013.292.410,82

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

659.601,19 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 659.601,19659.601,19

Pagina 29 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Istruzione universitaria

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

824.165,49 previsione di competenza 12.500.000,00

0,00

0,00

13.232.674,02

0,00

12.500.000,00

0,00

12.500.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 13.324.165,4913.952.012,01

0405 Istruzione tecnica superiore05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Istruzione tecnica superiore

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0406 Servizi ausiliari all'istruzione06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.300.000,00

0,00

0,00

7.409.669,74

0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.300.000,0010.013.217,42

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizi ausiliari all'istruzione

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 3.300.000,00

0,00

0,00

7.409.669,74

0,00

3.300.000,00

0,00

3.300.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.300.000,0010.013.217,42

0407 Diritto allo studio07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.000,007.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Diritto allo studio

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 3.000,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.000,007.000,00

0408 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio08Programma

Pagina 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 154.659,00

0,00

0,00

162.601,00

0,00

154.659,00

0,00

154.659,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 154.659,00162.601,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.381.986,85 0,00

0,00

0,00

4.415.146,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.381.986,857.861.907,96

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per l'istruzione e il diritto allo

studio

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.381.986,85 previsione di competenza 154.659,00

0,00

0,00

4.577.747,28

0,00

154.659,00

0,00

154.659,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 5.536.645,858.024.508,96

TOTALE MISSIONE 04

Istruzione e diritto allo studio

8.459.086,45 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

16.034.659,00

0,00

0,00

34.498.103,70

0,00

16.031.659,00

0,00

15.954.659,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 24.493.745,4541.703.638,69

Pagina 31 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali05

0501 Valorizzazione dei beni di interesse storico01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00300.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.044.479,18 1.556.000,00

1.550.000,00

0,00

8.693.921,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 24.600.479,1828.876.842,88

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Valorizzazione dei beni di

interesse storico

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.044.479,18 previsione di competenza 1.556.000,00

1.550.000,00

0,00

8.993.921,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 24.600.479,1829.176.842,88

0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

693.568,23 6.811.041,69

137.000,00

0,00

7.174.429,85

0,00

6.291.096,69

0,00

6.291.096,69

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 7.474.609,928.213.328,97

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

11.403.907,66 362.900,00

100.000,00

0,00

10.893.290,62

0,00

220.000,00

0,00

220.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 11.766.807,6616.330.513,71

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.097.475,89 previsione di competenza 7.173.941,69

237.000,00

0,00

18.067.720,47

0,00

6.511.096,69

0,00

6.511.096,69

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 19.241.417,5824.543.842,68

0503 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per la tutela dei beni e delle

attività culturali

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 05

Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

35.141.955,07 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.729.941,69

1.787.000,00

0,00

27.061.641,84

0,00

6.511.096,69

0,00

6.511.096,69

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 43.841.896,7653.720.685,56

Pagina 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero06

0601 Sport e tempo libero01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.255.242,18 1.907.719,00

0,00

0,00

4.321.368,62

0,00

1.559.719,00

0,00

1.559.719,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.162.961,184.961.466,64

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.416.366,66 1.949.900,00

1.404.972,66

0,00

2.160.937,56

0,00

1.500.000,00

0,00

1.500.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.366.266,662.507.667,23

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sport e tempo libero

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.671.608,84 previsione di competenza 3.857.619,00

1.404.972,66

0,00

6.482.306,18

0,00

3.059.719,00

0,00

3.059.719,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 8.529.227,847.469.133,87

0602 Giovani02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.951.831,33 0,00

0,00

0,00

273.045,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.951.831,333.585.795,33

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Giovani

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.951.831,33 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

273.045,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.951.831,333.585.795,33

0603 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.229.211,47 0,00

0,00

0,00

2.304.546,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.229.211,472.338.513,80

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per i giovani, lo sport e il

tempo libero

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.229.211,47 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

2.304.546,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.229.211,472.338.513,80

TOTALE MISSIONE 06

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

8.852.651,64 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.857.619,00

1.404.972,66

0,00

9.059.897,53

0,00

3.059.719,00

0,00

3.059.719,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 12.710.270,6413.393.443,00

Pagina 33 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Turismo07

0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.728.735,44 4.652.215,00

728.500,04

0,00

10.118.712,46

0,00

3.348.815,00

0,00

3.348.815,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 7.380.950,4410.411.900,57

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

23.904.479,21 2.721.000,00

0,00

0,00

30.710.974,20

0,00

1.517.000,00

0,00

1.517.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 26.625.479,2132.940.409,13

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

26.633.214,65 previsione di competenza 7.373.215,00

728.500,04

0,00

40.829.686,66

0,00

4.865.815,00

0,00

4.865.815,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 34.006.429,6543.352.309,70

0702 Politica regionale unitaria per il turismo02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.602.050,25 149.400,00

149.400,00

0,00

1.962.640,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 8.751.450,2510.331.861,72

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per il turismo

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.602.050,25 previsione di competenza 149.400,00

149.400,00

0,00

1.962.640,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 8.751.450,2510.331.861,72

TOTALE MISSIONE 07

Turismo

35.235.264,90 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.522.615,00

877.900,04

0,00

42.792.327,50

0,00

4.865.815,00

0,00

4.865.815,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 42.757.879,9053.684.171,42

Pagina 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativa08

0801 Urbanistica e assetto del territorio01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.723.653,69 2.051.160,60

9.786,84

0,00

2.977.481,69

5.160,60

2.006.000,00

0,00

2.006.000,00

0,00

previsione di competenza

4.626,24 0,00

previsione di cassa 5.774.814,295.540.852,62

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.796.444,94 1.780.184,84

579.000,00

0,00

9.621.412,19

0,00

1.201.184,84

0,00

3.101.184,84

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 6.576.629,7810.080.867,28

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Urbanistica e assetto del

territorio

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.520.098,63 previsione di competenza 3.831.345,44

588.786,84

0,00

12.598.893,88

5.160,60

3.207.184,84

0,00

5.107.184,84

0,00

4.626,24 0,00

previsione di cassa 12.351.444,0715.621.719,90

0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

880.750,62 969.844,00

0,00

0,00

2.131.532,06

0,00

739.844,00

0,00

739.844,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.850.594,622.520.500,26

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

15.158.607,64 764.588,40

692.850,00

0,00

30.223.594,25

0,00

6.738,40

0,00

6.738,40

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 15.858.196,0432.579.233,23

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Edilizia residenziale pubblica

e locale e piani di edilizia

economico-popolare

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

16.039.358,26 previsione di competenza 1.734.432,40

692.850,00

0,00

32.355.126,31

0,00

746.582,40

0,00

746.582,40

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 17.708.790,6635.099.733,49

0803 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.402.201,51 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 4.402.201,514.406.494,91

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per l'assetto del territorio e

l'edilizia abitativa

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.402.201,51 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 4.402.201,514.406.494,91

TOTALE MISSIONE 08

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

28.961.658,40 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.565.777,84

1.281.636,84

0,00

44.954.020,19

5.160,60

3.953.767,24

0,00

5.853.767,24

0,00

4.626,24 0,00

previsione di cassa 34.462.436,2455.127.948,30

Pagina 35 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09

0901 Difesa del suolo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.623.255,62 7.723.650,05

101.200,00

0,00

12.129.370,44

1.200,00

9.902.186,31

0,00

9.832.186,31

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 12.346.905,6712.390.126,26

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

39.520.963,94 5.952.912,11

240.732,33

0,00

66.082.941,44

228.732,33

7.000.000,00

0,00

7.000.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 45.273.876,0565.317.521,05

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Difesa del suolo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

44.144.219,56 previsione di competenza 13.676.562,16

341.932,33

0,00

78.212.311,88

229.932,33

16.902.186,31

0,00

16.832.186,31

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 57.620.781,7277.707.647,31

0902 Valorizzazione e recupero ambientale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

185.163,45 1.607.563,00

0,00

0,00

2.533.363,53

0,00

1.607.563,00

0,00

1.607.563,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.792.726,453.761.809,12

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.930.513,79 181.500,00

61.500,00

0,00

1.790.078,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.112.013,793.130.023,58

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Valorizzazione e recupero

ambientale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.115.677,24 previsione di competenza 1.789.063,00

61.500,00

0,00

4.323.442,36

0,00

1.607.563,00

0,00

1.607.563,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.904.740,246.891.832,70

0903 Rifiuti03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

52.765,00 302.332,22

0,00

0,00

352.895,22

0,00

302.332,22

0,00

302.332,22

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 355.097,22390.471,22

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.170.261,42 1.846.000,00

1.846.000,00

0,00

9.614.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 14.016.261,4216.622.329,54

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Rifiuti

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

12.223.026,42 previsione di competenza 2.148.332,22

1.846.000,00

0,00

9.967.395,22

0,00

302.332,22

0,00

302.332,22

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 14.371.358,6417.012.800,76

0904 Servizio idrico integrato04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

102.974,23 241.065,33

8.346,72

0,00

406.584,60

0,00

356.829,13

0,00

356.829,13

0,00

previsione di competenza

8.346,72 0,00

previsione di cassa 344.039,56453.145,81

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

118.711.829,65 5.646.318,66

5.453.352,76

0,00

131.140.926,51

251.519,56

4.766.000,00

0,00

4.766.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 124.358.148,31135.609.341,95

Pagina 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizio idrico integrato

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

118.814.803,88 previsione di competenza 5.887.383,99

5.461.699,48

0,00

131.547.511,11

251.519,56

5.122.829,13

0,00

5.122.829,13

0,00

8.346,72 0,00

previsione di cassa 124.702.187,87136.062.487,76

0905 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

722.494,09 2.888.609,00

1.500,00

0,00

2.985.398,56

0,00

2.887.109,00

0,00

2.887.109,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.611.103,093.137.749,77

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

305.750,86 49.500,00

16.500,00

0,00

115.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 355.250,86397.750,86

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Aree protette, parchi

naturali, protezione

naturalistica e forestazione

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.028.244,95 previsione di competenza 2.938.109,00

18.000,00

0,00

3.100.898,56

0,00

2.887.109,00

0,00

2.887.109,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.966.353,953.535.500,63

0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.020,91 1.133.592,00

0,00

0,00

1.737.269,00

0,00

1.133.592,00

0,00

1.133.592,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.135.612,911.737.433,91

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

13.386.366,30 26.700,00

26.700,00

0,00

13.671.250,02

23.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 13.413.066,3013.592.250,02

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Tutela e valorizzazione delle

risorse idriche

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

13.388.387,21 previsione di competenza 1.160.292,00

26.700,00

0,00

15.408.519,02

23.700,00

1.133.592,00

0,00

1.133.592,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 14.548.679,2115.329.683,93

0907 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sviluppo sostenibile

territorio montano piccoli

Comuni

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 1.500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

0908 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08Programma

Pagina 37 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

108.044,96 2.338.111,44

0,00

0,00

2.881.902,55

0,00

2.290.148,73

0,00

2.290.148,73

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.446.156,403.251.601,75

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

31.154.217,39 16.579.540,12

7.134.967,60

0,00

10.438.225,27

0,00

16.579.540,12

0,00

16.579.540,12

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 47.733.757,5134.923.580,80

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

31.262.262,35 previsione di competenza 18.917.651,56

7.134.967,60

0,00

13.320.127,82

0,00

18.869.688,85

0,00

18.869.688,85

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 50.179.913,9138.175.182,55

0909 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.061.553,05 0,00

0,00

0,00

3.948.218,73

0,00

271.768,94

0,00

271.768,94

0,00

previsione di competenza

217.116,75 0,00

previsione di cassa 1.061.553,055.074.097,96

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

45.545.611,68 139.565,28

0,00

0,00

45.159.295,56

0,00

139.565,28

0,00

139.565,28

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 45.685.176,9663.131.391,16

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per lo sviluppo sostenibile e

la tutela del territorio e

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

46.607.164,73 previsione di competenza 139.565,28

0,00

0,00

49.107.514,29

0,00

411.334,22

0,00

411.334,22

0,00

217.116,75 0,00

previsione di cassa 46.746.730,0168.205.489,12

TOTALE MISSIONE 09

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

269.583.786,34 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

48.156.959,21

14.890.799,41

0,00

304.987.720,26

505.151,89

48.236.634,73

0,00

47.166.634,73

0,00

225.463,47 0,00

previsione di cassa 316.040.745,55362.920.624,76

Pagina 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilità10

1001 Trasporto ferroviario01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

218.826,85 350.176,00

0,00

0,00

721.646,54

0,00

350.176,00

0,00

350.176,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 569.002,85839.074,59

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.897.656,38 30.000,00

0,00

0,00

7.005.942,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 6.927.656,386.994.962,39

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Trasporto ferroviario

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.116.483,23 previsione di competenza 380.176,00

0,00

0,00

7.727.588,77

0,00

350.176,00

0,00

350.176,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 7.496.659,237.834.036,98

1002 Trasporto pubblico locale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.691.699,13 185.600.633,34

0,00

0,00

202.325.780,11

0,00

181.552.633,34

0,00

181.552.633,34

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 191.892.332,47232.235.310,42

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.298.259,04 7.222.600,00

7.192.600,00

0,00

47.903.030,92

0,00

7.192.600,00

0,00

7.192.600,00

0,00

previsione di competenza

7.192.600,00 0,00

previsione di cassa 31.520.859,0448.785.944,71

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Trasporto pubblico locale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

30.989.958,17 previsione di competenza 192.823.233,34

7.192.600,00

0,00

250.228.811,03

0,00

188.745.233,34

0,00

188.745.233,34

0,00

7.192.600,00 0,00

previsione di cassa 223.413.191,51281.021.255,13

1003 Trasporto per vie d'acqua03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

18.883,95 375.565,00

0,00

0,00

457.965,95

0,00

366.565,00

0,00

366.565,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 394.448,95457.965,95

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.566.582,66 12.610.867,69

7.150.000,00

0,00

32.871.826,65

0,00

18.625.000,00

0,00

18.625.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 37.177.450,3533.206.476,01

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Trasporto per vie d'acqua

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.585.466,61 previsione di competenza 12.986.432,69

7.150.000,00

0,00

33.329.792,60

0,00

18.991.565,00

0,00

18.991.565,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 37.571.899,3033.664.441,96

1004 Altre modalità di trasporto04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.118.805,00

0,00

0,00

2.758.875,00

0,00

2.118.805,00

0,00

2.118.805,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.118.805,002.758.875,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.317.435,41 9.445.000,00

9.395.000,00

0,00

26.940.370,91

0,00

9.485.000,00

0,00

9.485.000,00

0,00

previsione di competenza

1.110.000,00 0,00

previsione di cassa 33.762.435,4126.927.151,27

Pagina 39 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Altre modalità di trasporto

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.317.435,41 previsione di competenza 11.563.805,00

9.395.000,00

0,00

29.699.245,91

0,00

11.603.805,00

0,00

11.603.805,00

0,00

1.110.000,00 0,00

previsione di cassa 35.881.240,4129.686.026,27

1005 Viabilità e infrastrutture stradali05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

317.195,00 900.000,00

0,00

0,00

968.000,00

0,00

900.000,00

0,00

900.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.217.195,001.133.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

84.553.148,81 3.311.786,17

2.832.607,45

0,00

101.156.156,78

0,00

2.487.536,17

0,00

2.487.536,17

0,00

previsione di competenza

2.400.000,00 0,00

previsione di cassa 87.714.934,98109.698.217,79

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Viabilità e infrastrutture

stradali

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

84.870.343,81 previsione di competenza 4.211.786,17

2.832.607,45

0,00

102.124.156,78

0,00

3.387.536,17

0,00

3.387.536,17

0,00

2.400.000,00 0,00

previsione di cassa 88.932.129,98110.831.217,79

1006 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.086.414,00

0,00

0,00

1.530.646,47

0,00

1.086.414,00

0,00

1.086.414,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.086.414,001.530.646,47

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

25.301.869,70 4.306.700,00

4.306.700,00

0,00

32.565.626,50

4.306.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 29.608.569,7028.218.468,96

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per i trasporti e il diritto alla

mobilità

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

25.301.869,70 previsione di competenza 5.393.114,00

4.306.700,00

0,00

34.096.272,97

4.306.700,00

1.086.414,00

0,00

1.086.414,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 30.694.983,7029.749.115,43

TOTALE MISSIONE 10

Trasporti e diritto alla mobilità

197.181.556,93 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

227.358.547,20

30.876.907,45

0,00

457.205.868,06

4.306.700,00

224.164.729,51

0,00

224.164.729,51

0,00

10.702.600,00 0,00

previsione di cassa 423.990.104,13492.786.093,56

Pagina 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Soccorso civile11

1101 Sistema di protezione civile01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.425.330,30 7.904.873,96

560.326,39

0,00

11.194.151,74

8.784,00

8.200.398,47

0,00

8.200.398,47

0,00

previsione di competenza

19.215,00 0,00

previsione di cassa 11.330.204,2612.432.184,97

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

27.842.270,74 3.124.400,42

1.904.078,66

752.927,00

52.751.044,49

2.590.105,66

1.920.321,76

0,00

1.167.394,76

0,00

previsione di competenza

752.927,00 0,00

previsione di cassa 30.213.744,1654.218.936,55

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,005.000.000,00

Totale Programma

Sistema di protezione civile

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

31.267.601,04 previsione di competenza 11.029.274,38

2.464.405,05

752.927,00

68.945.196,23

2.598.889,66

10.120.720,23

0,00

9.367.793,23

0,00

772.142,00 0,00

previsione di cassa 41.543.948,4271.651.121,52

1102 Interventi a seguito di calamità naturali02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

667.837,33 4.437.811,41

0,00

0,00

5.896.392,67

0,00

4.437.811,41

0,00

4.437.811,41

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.105.648,746.211.414,06

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.657.084,92 500.000,00

0,00

0,00

4.018.752,95

0,00

500.000,00

0,00

500.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 6.157.084,926.453.311,95

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi a seguito di

calamità naturali

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.324.922,25 previsione di competenza 4.937.811,41

0,00

0,00

9.915.145,62

0,00

4.937.811,41

0,00

4.937.811,41

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 11.262.733,6612.664.726,01

1103 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

70.000,00 0,00

0,00

0,00

820.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 70.000,001.820.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.400,00 600,00

600,00

0,00

1.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.000,001.400,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per il soccorso e la

protezione civile

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

71.400,00 previsione di competenza 600,00

600,00

0,00

821.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 72.000,001.821.400,00

TOTALE MISSIONE 11

Soccorso civile

37.663.923,29 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

15.967.685,79

2.465.005,05

752.927,00

79.681.741,85

2.598.889,66

15.058.531,64

0,00

14.305.604,64

0,00

772.142,00 0,00

previsione di cassa 52.878.682,0886.137.247,53

Pagina 41 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12

1201 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

347.579,10 19.000,00

0,00

0,00

79.000,00

0,00

19.000,00

0,00

19.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 366.579,10686.759,27

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

363.797,22 0,00

0,00

0,00

363.797,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 363.797,22363.797,22

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

711.376,32 previsione di competenza 19.000,00

0,00

0,00

442.797,22

0,00

19.000,00

0,00

19.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 730.376,321.050.556,49

1202 Interventi per la disabilità02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.285.348,93 27.108.710,00

76.500,00

0,00

42.919.760,69

0,00

12.998.000,00

0,00

12.938.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 30.394.058,9346.755.602,20

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

24.000,00 15.000,00

0,00

0,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 39.000,0059.000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per la disabilità

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.309.348,93 previsione di competenza 27.123.710,00

76.500,00

0,00

42.954.760,69

0,00

12.998.000,00

0,00

12.938.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 30.433.058,9346.814.602,20

1203 Interventi per gli anziani03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,0050.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

643.815,30 0,00

0,00

0,00

4.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 643.815,304.643.815,30

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per gli anziani

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

643.815,30 previsione di competenza 50.000,00

0,00

0,00

4.050.000,00

0,00

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 693.815,304.693.815,30

1204 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.187.183,79 432.321,50

264.000,00

0,00

4.720.592,10

0,00

156.321,50

0,00

156.321,50

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.619.505,295.434.581,86

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 390.605,00

0,00

0,00

1.319.210,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 390.605,001.319.210,36

Pagina 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per soggetti a

rischio di esclusione sociale

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.187.183,79 previsione di competenza 822.926,50

264.000,00

0,00

6.039.802,46

0,00

156.321,50

0,00

156.321,50

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.010.110,296.753.792,22

1205 Interventi per le famiglie05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.647.305,25 404.250,00

0,00

0,00

3.171.542,93

0,00

320.250,00

0,00

320.250,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.051.555,252.960.885,50

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per le famiglie

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.647.305,25 previsione di competenza 404.250,00

0,00

0,00

3.171.542,93

0,00

320.250,00

0,00

320.250,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.051.555,252.960.885,50

1206 Interventi per il diritto alla casa06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

650.705,48 0,00

0,00

0,00

10.316.512,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 650.705,4810.999.078,19

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100.000,00

0,00

0,00

40.150,94

0,00

100.000,00

0,00

100.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 100.000,0040.150,94

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Interventi per il diritto alla

casa

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

650.705,48 previsione di competenza 100.000,00

0,00

0,00

10.356.663,04

0,00

100.000,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 750.705,4811.039.229,13

1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali07Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.557.469,89 6.717.650,00

0,00

0,00

17.740.957,65

0,00

6.617.650,00

0,00

6.617.650,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 8.275.119,8918.689.326,51

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

207.850,45 0,00

0,00

0,00

207.850,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 207.850,4541.570,09

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.765.320,34 previsione di competenza 6.717.650,00

0,00

0,00

17.948.808,10

0,00

6.617.650,00

0,00

6.617.650,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 8.482.970,3418.730.896,60

1208 Cooperazione e associazionismo08Programma

Pagina 43 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.526.834,44 868.508,96

516.308,96

0,00

6.634.660,29

300.486,76

350.822,20

0,00

350.822,20

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.395.343,406.612.731,69

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00

0,00

0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.000,007.000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Cooperazione e

associazionismo

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.526.834,44 previsione di competenza 871.508,96

516.308,96

0,00

6.641.660,29

300.486,76

350.822,20

0,00

350.822,20

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.398.343,406.619.731,69

1209 Servizio necroscopico e cimiteriale09Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizio necroscopico e

cimiteriale

09
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1210 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia10Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,0050.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.104.943,53 0,00

0,00

0,00

1.396.086,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.104.943,531.574.182,84

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per i diritti sociali e la

famiglia

10
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.104.943,53 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

1.446.086,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.104.943,531.624.182,84

TOTALE MISSIONE 12

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

12.546.833,38 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

36.109.045,46

856.808,96

0,00

93.052.120,76

300.486,76

20.612.043,70

0,00

20.552.043,70

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 48.655.878,84100.287.691,97

Pagina 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Tutela della salute13

1301 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

291.690.609,32 2.649.882.004,38

0,00

0,00

2.711.594.231,60

0,00

2.649.882.004,38

0,00

2.649.882.004,38

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.941.572.613,703.069.243.388,90

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

291.690.609,32 previsione di competenza 2.649.882.004,38

0,00

0,00

2.711.594.231,60

0,00

2.649.882.004,38

0,00

2.649.882.004,38

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.941.572.613,703.069.243.388,90

1302 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

18.585.677,22 4.090.330,98

0,00

0,00

28.804.058,60

0,00

4.090.330,98

0,00

4.090.330,98

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 22.676.008,2041.853.044,02

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo

corrente per livelli di

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

18.585.677,22 previsione di competenza 4.090.330,98

0,00

0,00

28.804.058,60

0,00

4.090.330,98

0,00

4.090.330,98

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 22.676.008,2041.853.044,02

1303 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo

corrente per la copertura

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1304 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi04Programma

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

31.350.126,41 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 31.350.126,4143.651.297,04

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

ripiano di disavanzi sanitari

relativi ad esercizi pregressi

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

31.350.126,41 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 31.350.126,4143.651.297,04

1305 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05Programma

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

101.594.057,20 414.266.389,00

0,00

0,00

12.795.577,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 515.860.446,20115.509.944,27

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

investimenti sanitari

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

101.594.057,20 previsione di competenza 414.266.389,00

0,00

0,00

12.795.577,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 515.860.446,20115.509.944,27

1306 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN06Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizio sanitario regionale -

restituzione maggiori gettiti

SSN

06
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

1307 Ulteriori spese in materia sanitaria07Programma

Pagina 45 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

192.440.157,18 36.418.598,94

5.883.767,94

0,00

32.353.219,58

0,00

36.390.598,94

0,00

36.390.598,94

0,00

previsione di competenza

5.883.767,94 0,00

previsione di cassa 228.858.756,12238.020.479,32

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

415.529,16 0,00

0,00

0,00

597.870,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 415.529,16717.953,48

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Ulteriori spese in materia

sanitaria

07
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

192.855.686,34 previsione di competenza 36.418.598,94

5.883.767,94

0,00

32.951.089,67

0,00

36.390.598,94

0,00

36.390.598,94

0,00

5.883.767,94 0,00

previsione di cassa 229.274.285,28238.738.432,80

1308 Politica regionale unitaria per la tutela della salute08Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per la tutela della salute

08
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13

Tutela della salute

636.076.156,49 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.104.657.323,30

5.883.767,94

0,00

2.786.144.957,21

0,00

2.690.362.934,30

0,00

2.690.362.934,30

0,00

5.883.767,94 0,00

previsione di cassa 3.740.733.479,793.508.996.107,03

Pagina 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Sviluppo economico e competitività14

1401 Industria PMI e Artigianato01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

132.274,81 3.037.612,48

0,00

0,00

4.596.804,74

0,00

2.962.612,48

0,00

2.962.612,48

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 3.169.887,294.734.341,49

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.224.878,21 500.000,00

173.661,75

0,00

45.264.870,77

0,00

500.000,00

0,00

500.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 7.724.878,2145.202.930,90

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

5.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,005.000.000,00

Totale Programma

Industria PMI e Artigianato

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.357.153,02 previsione di competenza 3.537.612,48

173.661,75

0,00

54.861.675,51

0,00

3.462.612,48

0,00

3.462.612,48

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 10.894.765,5054.937.272,39

1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

30.000,00 298.500,00

0,00

0,00

586.294,49

0,00

276.000,00

0,00

276.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 328.500,00637.294,49

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 12.000,00

0,00

0,00

458.093,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 12.000,00458.093,63

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Commercio - reti distributive

- tutela dei consumatori

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

30.000,00 previsione di competenza 310.500,00

0,00

0,00

1.044.388,12

0,00

276.000,00

0,00

276.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 340.500,001.095.388,12

1403 Ricerca e innovazione03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 34.565,00

0,00

0,00

35.013,00

0,00

34.565,00

0,00

34.565,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 34.565,0035.013,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

17.107.590,10 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 17.107.590,1021.369.316,83

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Ricerca e innovazione

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

17.107.590,10 previsione di competenza 34.565,00

0,00

0,00

35.013,00

0,00

34.565,00

0,00

34.565,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 17.142.155,1021.404.329,83

1404 Reti e altri servizi di pubblica utilità04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

176.886,49 250.000,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

250.000,00

0,00

250.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 426.886,49392.214,28

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.982.582,47 513.309,39

0,00

0,00

2.194.106,50

0,00

152.164,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 2.495.891,862.373.246,69

Pagina 47 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Reti e altri servizi di pubblica

utilità

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.159.468,96 previsione di competenza 763.309,39

0,00

0,00

2.444.106,50

0,00

402.164,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.922.778,352.765.460,97

1405 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività05Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

175.000,00 150.000,00

0,00

0,00

368.000,00

0,00

150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 325.000,00368.000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.385.467,68 449.600,90

149.600,90

0,00

13.834.765,67

149.600,90

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.835.068,5827.657.115,82

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per lo sviluppo economico e

la competitività

05
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.560.467,68 previsione di competenza 599.600,90

149.600,90

0,00

14.202.765,67

149.600,90

150.000,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 6.160.068,5828.025.115,82

TOTALE MISSIONE 14

Sviluppo economico e competitività

32.214.679,76 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.245.587,77

323.262,65

0,00

72.587.948,80

149.600,90

4.325.341,48

0,00

4.173.177,48

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 37.460.267,53108.227.567,13

Pagina 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Politiche per il lavoro e la formazione professionale15

1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.182.377,52 10.598.168,68

1.189.714,30

0,00

23.922.457,12

1.189.714,30

9.408.454,38

0,00

9.408.454,38

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 13.780.546,2027.344.002,55

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

9.045.992,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,009.045.992,53

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Servizi per lo sviluppo del

mercato del lavoro

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.182.377,52 previsione di competenza 10.598.168,68

1.189.714,30

0,00

32.968.449,65

1.189.714,30

9.408.454,38

0,00

9.408.454,38

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 13.780.546,2036.389.995,08

1502 Formazione professionale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.675.275,64 1.741.811,34

658.885,66

658.885,68

6.043.905,79

1.317.771,34

1.082.925,68

0,00

1.082.925,68

0,00

previsione di competenza

658.885,68 0,00

previsione di cassa 4.758.201,307.129.961,36

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 9.296,22

0,00

0,00

9.296,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 9.296,2218.592,44

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Formazione professionale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.675.275,64 previsione di competenza 1.751.107,56

658.885,66

658.885,68

6.053.202,01

1.317.771,34

1.082.925,68

0,00

1.082.925,68

0,00

658.885,68 0,00

previsione di cassa 4.767.497,527.148.553,80

1503 Sostegno all'occupazione03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

20.516,36 1.938.707,00

0,00

0,00

1.201.864,00

0,00

1.938.707,00

0,00

1.938.707,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.959.223,361.222.380,33

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.508.974,83 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 4.508.974,834.508.974,83

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sostegno all'occupazione

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.529.491,19 previsione di competenza 1.938.707,00

0,00

0,00

1.201.864,00

0,00

1.938.707,00

0,00

1.938.707,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 6.468.198,195.731.355,16

1504 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale04Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

10.000,00 40.000,00

0,00

0,00

57.521,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,0057.521,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

32.329.877,27 10.914.471,64

677.495,84

0,00

39.529.172,20

0,00

2.581.441,40

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 42.914.348,9154.974.637,64

Pagina 49 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per il lavoro e la formazione

professionale

04
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

32.339.877,27 previsione di competenza 10.954.471,64

677.495,84

0,00

39.586.693,20

0,00

2.621.441,40

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 42.964.348,9155.032.158,64

TOTALE MISSIONE 15

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

43.727.021,62 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

25.242.454,88

2.526.095,80

658.885,68

79.810.208,86

2.507.485,64

15.051.528,46

0,00

12.430.087,06

0,00

658.885,68 0,00

previsione di cassa 67.980.590,82104.302.062,68

Pagina 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16

1601 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.019.046,70 14.207.653,81

1.199.236,77

0,00

16.097.503,47

0,00

14.082.895,81

0,00

14.076.455,57

0,00

previsione di competenza

574.669,57 0,00

previsione di cassa 15.126.700,5116.482.734,46

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.292.494,77 4.579.000,00

164.000,00

0,00

4.714.808,52

164.000,00

1.265.000,00

0,00

1.265.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 5.871.494,774.785.187,06

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Sviluppo del settore agricolo

e del sistema agroalimentare

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.311.541,47 previsione di competenza 18.786.653,81

1.363.236,77

0,00

20.812.311,99

164.000,00

15.347.895,81

0,00

15.341.455,57

0,00

574.669,57 0,00

previsione di cassa 20.998.195,2821.267.921,52

1602 Caccia e pesca02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

617.212,15 1.679.915,00

65.678,25

0,00

2.428.649,68

0,00

1.664.240,00

0,00

1.664.240,00

0,00

previsione di competenza

8.800,00 0,00

previsione di cassa 2.297.127,152.951.950,67

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

307.640,49 865.946,05

242.944,30

0,00

969.052,59

0,00

865.946,05

0,00

865.946,05

0,00

previsione di competenza

65.270,74 0,00

previsione di cassa 1.173.586,541.175.575,98

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Caccia e pesca

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

924.852,64 previsione di competenza 2.545.861,05

308.622,55

0,00

3.397.702,27

0,00

2.530.186,05

0,00

2.530.186,05

0,00

74.070,74 0,00

previsione di cassa 3.470.713,694.127.526,65

1603 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.226.918,14 3.627.300,00

2.707.658,72

0,00

4.470.239,31

0,00

2.427.300,00

0,00

2.427.300,00

0,00

previsione di competenza

1.655.315,60 0,00

previsione di cassa 4.854.218,144.888.853,85

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.289.480,39 2.818.403,71

1.383.033,05

0,00

6.225.220,72

0,00

2.818.403,71

0,00

2.818.403,71

0,00

previsione di competenza

399.879,56 0,00

previsione di cassa 5.107.884,106.823.651,90

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.516.398,53 previsione di competenza 6.445.703,71

4.090.691,77

0,00

10.695.460,03

0,00

5.245.703,71

0,00

5.245.703,71

0,00

2.055.195,16 0,00

previsione di cassa 9.962.102,2411.712.505,75

TOTALE MISSIONE 16

Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

6.752.792,64 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

27.778.218,57

5.762.551,09

0,00

34.905.474,29

164.000,00

23.123.785,57

0,00

23.117.345,33

0,00

2.703.935,47 0,00

previsione di cassa 34.431.011,2137.107.953,92

Pagina 51 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Energia e diversificazione delle fonti energetiche17

1701 Fonti energetiche01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

114.859,09 246.500,00

0,00

0,00

682.148,56

0,00

246.500,00

0,00

246.500,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 361.359,09723.894,37

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

175.247,19 5.710,00

0,00

0,00

5.710,00

0,00

5.710,00

0,00

5.710,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 180.957,19347.245,53

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Fonti energetiche

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

290.106,28 previsione di competenza 252.210,00

0,00

0,00

687.858,56

0,00

252.210,00

0,00

252.210,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 542.316,281.071.139,90

1702 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per l'energia e la

diversificazione delle fonti

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

290.106,28 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

252.210,00

0,00

0,00

687.858,56

0,00

252.210,00

0,00

252.210,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 542.316,281.071.139,90

Pagina 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18

1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

45.415,31 4.115.481,60

0,00

0,00

3.047.951,13

0,00

4.115.481,60

0,00

4.115.481,60

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 4.160.896,913.267.535,81

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

44.442,68 0,00

0,00

0,00

44.442,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 44.442,6844.442,68

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Relazioni finanziarie con le

altre autonomie territoriali

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

89.857,99 previsione di competenza 4.115.481,60

0,00

0,00

3.092.393,81

0,00

4.115.481,60

0,00

4.115.481,60

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 4.205.339,593.311.978,49

1802 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Politica regionale unitaria

per le relazioni con le altre

autonomie territoriali e locali

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 18

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

89.857,99 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.115.481,60

0,00

0,00

3.092.393,81

0,00

4.115.481,60

0,00

4.115.481,60

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 4.205.339,593.311.978,49

Pagina 53 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Relazioni internazionali19

1901 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

68.573,60 150.044,00

4.270,00

0,00

244.910,60

0,00

132.044,00

0,00

132.044,00

0,00

previsione di competenza

4.758,00 0,00

previsione di cassa 218.617,60179.520,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

68.573,60 previsione di competenza 150.044,00

4.270,00

0,00

244.910,60

0,00

132.044,00

0,00

132.044,00

0,00

4.758,00 0,00

previsione di cassa 218.617,60179.520,00

1902 Cooperazione territoriale02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

233.997,87 348.213,79

234.961,71

0,00

551.827,59

0,00

123.413,79

0,00

123.413,79

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 582.211,66689.968,59

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.579.186,12 0,00

0,00

0,00

138.756,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.579.186,121.717.943,09

Titolo Spese per incremento di
attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Cooperazione territoriale

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.813.183,99 previsione di competenza 348.213,79

234.961,71

0,00

690.584,56

0,00

123.413,79

0,00

123.413,79

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.161.397,782.407.911,68

TOTALE MISSIONE 19

Relazioni internazionali

1.881.757,59 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

498.257,79

239.231,71

0,00

935.495,16

0,00

255.457,79

0,00

255.457,79

0,00

4.758,00 0,00

previsione di cassa 2.380.015,382.587.431,68

Pagina 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Fondi da ripartire20

2001 Fondo di riserva01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.612.408,66

0,00

0,00

443.253,83

0,00

2.612.408,66

0,00

2.612.408,66

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 150.000.000,00168.676.030,25

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Fondo di riserva

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 2.612.408,66

0,00

0,00

443.253,83

0,00

2.612.408,66

0,00

2.612.408,66

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 150.000.000,00168.676.030,25

2002 Fondo svalutazione crediti02Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.882.372,73

0,00

0,00

1.875.887,15

0,00

2.936.927,18

0,00

2.936.927,18

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Fondo svalutazione crediti

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 2.882.372,73

0,00

0,00

1.875.887,15

0,00

2.936.927,18

0,00

2.936.927,18

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

2003 Altri fondi03Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 24.258.152,23

0,00

0,00

216.636.392,34

0,00

15.392.822,25

0,00

24.130.740,16

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00110.941,44

Titolo Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

712.354,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 162.969.695,96

0,00

0,00

162.969.695,96

0,00

157.042.557,15

0,00

150.966.559,84

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Totale Programma

Altri fondi

03
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 187.227.848,19

0,00

0,00

380.318.442,67

0,00

172.435.379,40

0,00

175.097.300,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00110.941,44

TOTALE MISSIONE 20

Fondi da ripartire

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

192.722.629,58

0,00

0,00

382.637.583,65

0,00

177.984.715,24

0,00

180.646.635,84

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 150.000.000,00168.786.971,69

Pagina 55 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Debito pubblico50

5001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 34.481.034,49

0,00

0,00

50.876.545,64

0,00

31.911.500,48

0,00

30.770.412,44

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 34.481.034,4950.886.743,13

Totale Programma

Quota interessi

ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 34.481.034,49

0,00

0,00

50.876.545,64

0,00

31.911.500,48

0,00

30.770.412,44

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 34.481.034,4950.886.743,13

5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari02Programma

Titolo Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 20.409.935,74

0,00

0,00

68.800.249,06

0,00

25.843.363,55

0,00

21.223.229,57

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 20.409.935,7468.899.282,48

Totale Programma

Quota capitale

ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 20.409.935,74

0,00

0,00

68.800.249,06

0,00

25.843.363,55

0,00

21.223.229,57

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 20.409.935,7468.899.282,48

TOTALE MISSIONE 50

Debito pubblico

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

54.890.970,23

0,00

0,00

119.676.794,70

0,00

57.754.864,03

0,00

51.993.642,01

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 54.890.970,23119.786.025,61

Pagina 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Anticipazioni finanziarie60

6001 Restituzione anticipazione di tesoreria01Programma

Titolo Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

Titolo Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

5
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00100.000.000,00

Totale Programma

Restituzione anticipazione di

tesoreria

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00100.000.000,00

TOTALE MISSIONE 60

Anticipazioni finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00100.000.000,00

Pagina 57 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

MISSIONE Servizi per conto terzi99

9901 Servizi per conto terzi e Partite di giro01Programma

Titolo Spese per conto terzi e
partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.428.561,17 29.060.000,00

0,00

0,00

67.948.645,97

0,00

29.060.000,00

0,00

29.060.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 30.488.561,1772.936.040,20

Totale Programma

Servizi per conto terzi e

Partite di giro

01
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.428.561,17 previsione di competenza 29.060.000,00

0,00

0,00

67.948.645,97

0,00

29.060.000,00

0,00

29.060.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 30.488.561,1772.936.040,20

9902 Anticipazioni per il finanziamento del SSN02Programma

Titolo Spese per conto terzi e
partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

926.224.436,84 950.000.000,00

0,00

0,00

1.070.000.000,00

0,00

950.000.000,00

0,00

950.000.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.876.224.436,842.077.305.888,66

Totale Programma

Anticipazioni per il

finanziamento del SSN

02
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

926.224.436,84 previsione di competenza 950.000.000,00

0,00

0,00

1.070.000.000,00

0,00

950.000.000,00

0,00

950.000.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.876.224.436,842.077.305.888,66

TOTALE MISSIONE 99

Servizi per conto terzi

927.652.998,01 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

979.060.000,00

0,00

0,00

1.137.948.645,97

0,00

979.060.000,00

0,00

979.060.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.906.712.998,012.150.241.928,86

TOTALE MISSIONI
2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.928.936.896,67

88.378.588,17

1.411.812,68

6.036.740.140,46

18.910.546,69

4.447.709.659,25

0,00

4.439.006.609,42

0,00

25.172.612,42 0,00

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

TOTALE GENERALE SPESE

2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

88.378.588,17

1.411.812,6818.910.546,69 0,00 0,00

25.172.612,42 0,00

6.084.168.608,56 4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

Pagina 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE
TITOLO

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

TIPOLOGIA Previsioni

dell'anno 2024

Previsioni

dell'anno 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per

spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per

spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di

Amministrazione

  - di cui avanzo utilizzato

anticipatamente

previsioni di competenza 9.055.375,64

9.855.171,05

175.437.723,22

0,00

Fondo di cassa al'1/1/esercizio di riferimento

46.736.993,33

182.175.689,23previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

524.934.977,08previsioni di cassa

488.780.099,49

0,00

658.885,68 0,00

752.927,00 0,00

780.348.072,60

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni

di liquidità
previsioni di competenza 162.969.695,96 162.969.695,96 162.969.695,96 157.042.557,15

157.042.557,15162.969.695,96

10000

TITOLO 1

Entrate correnti di natura tributari
a, contributiva e perequativa

945.133.585,80 2.869.845.072,04 3.058.760.154,22 3.058.160.154,22 3.058.218.186,22

4.003.951.772,023.820.558.624,18

previsioni di competenza

previsioni di cassa

20000

TITOLO 2

Trasferimenti correnti 214.197.247,31 430.391.092,24 132.152.290,69 116.733.862,55 116.733.862,55

346.349.538,00634.817.640,65

previsioni di competenza

previsioni di cassa

30000

TITOLO 3

Entrate extratributarie 15.732.297,17 160.562.231,98 116.776.207,79 116.182.856,07 117.367.523,62

132.508.504,96179.920.024,68

previsioni di competenza

previsioni di cassa

40000

TITOLO 4

Entrate in conto capitale 1.155.550.031,92 657.728.784,28 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

1.650.818.474,081.531.443.698,14

previsioni di competenza

previsioni di cassa

50000

TITOLO 5

Entrate da riduzione di attività fin
anziarie

16.967.286,86 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00

16.967.286,8639.382.196,25

previsioni di competenza

previsioni di cassa

60000

TITOLO 6

Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00825.307,83

previsioni di competenza

previsioni di cassa

70000

TITOLO 7

Anticipazioni da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00100.000.000,00

previsioni di competenza

previsioni di cassa

90000

TITOLO 9

Entrate per conto terzi e partite di
giro

1.454.992,62 1.137.948.645,97 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00

980.514.992,621.139.116.636,31

previsioni di competenza

previsioni di cassa

2.349.035.441,68 5.366.475.826,51 4.782.017.094,86 4.336.683.757,52 4.335.468.517,67
TOTALE TITOLI

7.131.110.568,547.446.064.128,04

previsioni di competenza

previsioni di cassa

2.349.035.441,68
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

7.656.045.545,62

6.084.168.608,56

8.226.412.200,64

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Pagina 59 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,4047.428.468,10

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO Spese correnti1
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

613.550.537,74 3.215.123.090,49

29.707.492,11

658.885,68

3.624.245.797,66

9.055.375,64

3.173.010.743,10

0,00

3.177.330.404,00

0,00

previsione di competenza

13.251.935,12 0,00

previsione di cassa 3.946.231.808,934.253.705.930,63

TITOLO Spese in conto capitale2
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

935.523.824,20 528.608.794,94

58.671.096,06

752.927,00

932.775.751,81

9.855.171,05

88.366.151,73

0,00

84.302.619,33

0,00

previsione di competenza

11.920.677,30 0,00

previsione di cassa 1.462.634.692,141.351.154.580,14

TITOLO Spese per incremento di

attività finanziarie

3
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 22.765.379,54

0,00

0,00

10.000.000,00

0,00

24.386.843,72

0,00

26.123.796,68

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 22.765.379,5410.000.000,00

TITOLO Rimborso prestiti4
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 183.379.631,70

0,00

0,00

231.769.945,02

0,00

182.885.920,70

0,00

172.189.789,41

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 20.409.935,7468.899.282,48

TITOLO Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

5
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00100.000.000,00

TITOLO Spese per conto terzi e

partite di giro

7
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

927.652.998,01 979.060.000,00

0,00

0,00

1.137.948.645,97

0,00

979.060.000,00

0,00

979.060.000,00

0,00

previsione di competenza

0,00 0,00

previsione di cassa 1.906.712.998,012.150.241.928,86

TOTALE TITOLI
2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.928.936.896,67

88.378.588,17

1.411.812,68

6.036.740.140,46

18.910.546,69

4.447.709.659,25

0,00

4.439.006.609,42

0,00

25.172.612,42 0,00

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

TOTALE GENERALE SPESE

2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

88.378.588,17

1.411.812,6818.910.546,69 0,00 0,00

25.172.612,42 0,00

6.084.168.608,56 4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

Pagina 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,4047.428.468,10

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01

Servizi istituzionali,  
generali e di
gestione

194.157.606,12 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

165.090.912,76

19.202.648,57

0,00

224.247.734,04

8.373.071,24

152.849.344,27

0,00

150.085.568,50

0,00

4.216.433,62 0,00

previsione di cassa 359.248.518,88368.870.343,28

TOTALE MISSIONE 02

Giustizia 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,000,00

TOTALE MISSIONE 03

Ordine pubblico e
sicurezza

257.667,05 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

80.000,00

0,00

0,00

771.603,72

0,00

80.000,00

0,00

80.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 337.667,05950.667,05

TOTALE MISSIONE 04

Istruzione e diritto
allo studio

8.459.086,45 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

16.034.659,00

0,00

0,00

34.498.103,70

0,00

16.031.659,00

0,00

15.954.659,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 24.493.745,4541.703.638,69

TOTALE MISSIONE 05

Tutela e
valorizzazione dei
beni e attività
culturali

35.141.955,07 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.729.941,69

1.787.000,00

0,00

27.061.641,84

0,00

6.511.096,69

0,00

6.511.096,69

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 43.841.896,7653.720.685,56

TOTALE MISSIONE 06

Politiche giovanili,
sport e tempo libero

8.852.651,64 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.857.619,00

1.404.972,66

0,00

9.059.897,53

0,00

3.059.719,00

0,00

3.059.719,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 12.710.270,6413.393.443,00

TOTALE MISSIONE 07

Turismo 35.235.264,90 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.522.615,00

877.900,04

0,00

42.792.327,50

0,00

4.865.815,00

0,00

4.865.815,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 42.757.879,9053.684.171,42

TOTALE MISSIONE 08

Assetto del territorio
ed edilizia abitativa

28.961.658,40 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.565.777,84

1.281.636,84

0,00

44.954.020,19

5.160,60

3.953.767,24

0,00

5.853.767,24

0,00

4.626,24 0,00

previsione di cassa 34.462.436,2455.127.948,30

TOTALE MISSIONE 09

Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio
e dell'ambiente

269.583.786,34 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

48.156.959,21

14.890.799,41

0,00

304.987.720,26

505.151,89

48.236.634,73

0,00

47.166.634,73

0,00

225.463,47 0,00

previsione di cassa 316.040.745,55362.920.624,76

TOTALE MISSIONE 10

Trasporti e diritto
alla mobilità

197.181.556,93 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

227.358.547,20

30.876.907,45

0,00

457.205.868,06

4.306.700,00

224.164.729,51

0,00

224.164.729,51

0,00

10.702.600,00 0,00

previsione di cassa 423.990.104,13492.786.093,56

TOTALE MISSIONE 11

Soccorso civile 37.663.923,29 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

15.967.685,79

2.465.005,05

752.927,00

79.681.741,85

2.598.889,66

15.058.531,64

0,00

14.305.604,64

0,00

772.142,00 0,00

previsione di cassa 52.878.682,0886.137.247,53

TOTALE MISSIONE 12

Diritti sociali,
politiche sociali e
famiglia

12.546.833,38 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

36.109.045,46

856.808,96

0,00

93.052.120,76

300.486,76

20.612.043,70

0,00

20.552.043,70

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 48.655.878,84100.287.691,97

TOTALE MISSIONE 13

Tutela della salute 636.076.156,49 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.104.657.323,30

5.883.767,94

0,00

2.786.144.957,21

0,00

2.690.362.934,30

0,00

2.690.362.934,30

0,00

5.883.767,94 0,00

previsione di cassa 3.740.733.479,793.508.996.107,03

TOTALE MISSIONE 14

Sviluppo economico
e competitività

32.214.679,76 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.245.587,77

323.262,65

0,00

72.587.948,80

149.600,90

4.325.341,48

0,00

4.173.177,48

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 37.460.267,53108.227.567,13

TOTALE MISSIONE 15

Politiche per il
lavoro e la
formazione
professionale

43.727.021,62 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

25.242.454,88

2.526.095,80

658.885,68

79.810.208,86

2.507.485,64

15.051.528,46

0,00

12.430.087,06

0,00

658.885,68 0,00

previsione di cassa 67.980.590,82104.302.062,68

Pagina 61 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Previsioni

dell'anno 2022

PREVISIONI

DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021DENOMINAZIONE

RESIDUI

PRESUNTI AL

TERMINE

DELL'ESERCIZIO

2021

MISSIONE,

PROGRAMMA,

TITOLO
Previsioni

dell'anno 2023

Previsioni

dell'anno 2024

TOTALE MISSIONE 16

Agricoltura, politiche
agroalimentari e
pesca

6.752.792,64 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

27.778.218,57

5.762.551,09

0,00

34.905.474,29

164.000,00

23.123.785,57

0,00

23.117.345,33

0,00

2.703.935,47 0,00

previsione di cassa 34.431.011,2137.107.953,92

TOTALE MISSIONE 17

Energia e
diversificazione delle
fonti energetiche

290.106,28 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

252.210,00

0,00

0,00

687.858,56

0,00

252.210,00

0,00

252.210,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 542.316,281.071.139,90

TOTALE MISSIONE 18

Relazioni con le altre
autonomie territoriali
e locali

89.857,99 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.115.481,60

0,00

0,00

3.092.393,81

0,00

4.115.481,60

0,00

4.115.481,60

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 4.205.339,593.311.978,49

TOTALE MISSIONE 19

Relazioni
internazionali

1.881.757,59 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

498.257,79

239.231,71

0,00

935.495,16

0,00

255.457,79

0,00

255.457,79

0,00

4.758,00 0,00

previsione di cassa 2.380.015,382.587.431,68

TOTALE MISSIONE 20

Fondi da ripartire 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

192.722.629,58

0,00

0,00

382.637.583,65

0,00

177.984.715,24

0,00

180.646.635,84

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 150.000.000,00168.786.971,69

TOTALE MISSIONE 50

Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

54.890.970,23

0,00

0,00

119.676.794,70

0,00

57.754.864,03

0,00

51.993.642,01

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 54.890.970,23119.786.025,61

TOTALE MISSIONE 60

Anticipazioni
finanziarie

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00100.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99

Servizi per conto
terzi

927.652.998,01 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

979.060.000,00

0,00

0,00

1.137.948.645,97

0,00

979.060.000,00

0,00

979.060.000,00

0,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.906.712.998,012.150.241.928,86

TOTALE MISSIONI
2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.928.936.896,67

88.378.588,17

1.411.812,68

6.036.740.140,46

18.910.546,69

4.447.709.659,25

0,00

4.439.006.609,42

0,00

25.172.612,42 0,00

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

TOTALE GENERALE SPESE

2.476.727.359,95 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

88.378.588,17

1.411.812,6818.910.546,69 0,00 0,00

25.172.612,42 0,00

6.084.168.608,56 4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

previsione di cassa 7.358.754.814,367.934.001.722,11

Pagina 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ENTRATE
CASSA

2022

COMPETENZA

2022
2023 2024 SPESE

CASSA

2022

COMPETENZA

2022
2023 2024

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,40

4.003.951.772,02 3.058.760.154,22 3.058.160.154,22 3.058.218.186,22

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1

Titolo 2

Titolo 3

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 6

Titolo 7

Titolo 9

Totale..........................

- Entrate correnti di natura tributaria,

- Trasferimenti correnti

- Entrate extratributarie

- Entrate in conto capitale

- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Totale entrate finali..........................

- Accensione di prestiti

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

- Entrate per conto di terzi e partite di giro

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

346.349.538,00 132.152.290,69 116.733.862,55 116.733.862,55

132.508.504,96 116.776.207,79 116.182.856,07 117.367.523,62

1.650.818.474,08 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

16.967.286,86 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

980.514.992,62 979.060.000,00 979.060.000,00

0,00 0,00

979.060.000,00

7.656.045.545,62 4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti 3.946.231.808,93 3.215.123.090,49 3.173.010.743,10 3.177.330.404,00

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Spese in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali..........................

Titolo 4

Titolo 5

Titolo 7

Totale..........................

- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto                  

tesoriere/cassiere

- Spese per conto di terzi e partite di giro

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

20.409.935,74 183.379.631,70 182.885.920,70 172.189.789,41

0,00 0,00

1.906.712.998,01 979.060.000,00 979.060.000,00

0,00 0,00

979.060.000,00

7.358.754.814,36 4.976.365.364,77 4.501.065.266,16 4.492.511.074,82

658.885,68 0,00 0,00

1.462.634.692,14 528.608.794,94 88.366.151,73 84.302.619,33

752.927,00 0,00 0,00

22.765.379,54 22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68

Fondo di cassa finale presunto

- - -

18.910.546,69 1.411.812,68 0,00

175.437.723,22

524.934.977,08

7.131.110.568,54 4.782.017.094,86 4.336.683.757,52 4.335.468.517,67

6.150.595.575,92 3.802.957.094,86 3.357.623.757,52 3.356.408.517,67 5.431.631.880,61 3.766.497.264,97 3.285.763.738,55 3.287.756.820,01

7.358.754.814,36 4.928.936.896,67 4.447.709.659,25 4.439.006.609,42

297.290.731,26

contributiva e perequativa

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
162.969.695,96 162.969.695,96 157.042.557,15

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 162.969.695,96 157.042.557,15 150.966.559,84

162.969.695,96 157.042.557,15

0,00Disavanzo derivante da debito autorizzato e non

contratto
0,00 0,00

Pagina 63 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio 2022)

BILANCIO DI PREVISIONE - EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMPETENZA

ANNO 2024

COMPETENZA

ANNO 2023

COMPETENZA

ANNO 2022

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti

Entrate titolo 1 - 2 - 3

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata

- di cui fondo pluriennale vincolato

Spese correnti

157.042.557,15162.969.695,96175.437.723,22

9.055.375,64 658.885,68 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

3.215.123.090,49 3.173.010.743,10 3.177.330.404,00

0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI BILANCIO

( + )

( + )

( + )

( - )

A) Equilibrio di parte corrente

Rimborso prestiti

Spese in conto capitale

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

- di cui fondo pluriennale vincolato

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto)

B) Equilibrio di parte capitale

( - )

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

183.379.631,70 182.885.920,70 172.189.789,41

162.969.695,96 157.042.557,15 150.966.559,84

3.307.688.652,70 3.291.076.872,84 3.292.319.572,39

( + )

0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata

Entrate in conto capitale (Titolo 4)

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

658.885,68 0,00 0,00

131.296,22 122.000,00 45.000,00

22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68

( + )

( + )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente ( - )

Entrate titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale ( + )

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestitti

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di leggi o dei principi contabili

( + )

( + )

( + )

Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

 - di cui  Fondo anticipazioni di liquidità

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienzazioni di partecipazioni

Entrate per accensioni di prestiti (Titolo 6)

( + )

( + )

Entrate in c/capitale destinata all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di leggi o dei principi contabili

Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale

Variazioni di attività finanziarie

Variazioni di attività finanziarie

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( + )

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di attività finanziarie

Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie

Spese Titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazione di partecipazioni

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale

( + )

( - )

( - )

( + )

C) Variazioni attività finanziaria

EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)

47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,40

9.855.171,05 752.927,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

528.608.794,94 88.366.151,73 84.302.619,33

752.927,00 0,00 0,00

131.296,22 122.000,00 45.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

22.765.379,54

0,00

0,00

-22.765.379,54

0,00

0,00

24.386.843,72

0,00

0,00

-24.386.843,72

0,00

0,00

26.123.796,68

0,00

0,00

-26.123.796,68

23.353.885,51 20.944.340,05 20.168.674,05

-23.353.885,51 -20.944.340,05 -20.168.674,05

0,00 0,00 0,00

 - di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in entrata ( + ) 0,00 0,00 0,00

( + )

Pagina 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio 2022)

BILANCIO DI PREVISIONE - EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario

A) Equilibrio di parte corrente 23.353.885,51 20.944.340,05 20.168.674,05

Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.

Entrate titoli 1-2-3 non sanitarie con specifico vincolo di destinazione

Entrate titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN

Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di destinazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente  (di spesa) al netto delle componenti non vincolate derivanti dal riaccertamento ord.

Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali

12.468.027,26 0,00 0,00

9.055.375,64 658.885,68 0,00

297.636.240,39 286.417.965,21 286.417.965,21

2.570.941.500,63 2.570.941.500,63 2.570.941.500,63

385.773.032,62 371.580.583,20 371.580.583,20

658.885,68 0,00 0,00

2.478.090.454,57 2.478.090.454,57 2.478.090.454,57

( - )

( - )

( - )

( - )

( + )

( + )

( + )

-2.224.885,54 12.597.026,30 12.480.245,98

Pagina 65 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio 2022)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Risultato di amministrazione iniziale 2021 318.017.362,11

Entrate già accertate nell'esercizio 2021

Uscite già impegnate nell'esercizio 2021

Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021

Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2021

(+)

(-)

(+)

(+)

= Risultato di amministrazione 2021 alla data di redazione del bilancio di previsione 2022

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo del 2021

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo del 2021

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo del 2021

+

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto 2021

3.901.659.184,18

4.051.392.883,04

0,00

0,00

397.196.345,81

486.458.907,19

358.942.000,00

250.768.891,93

0,00

0,00

18.910.546,69

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021

Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo del 2021

(+)

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale 2021 228.912.682,56

0,00(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo del 2021 0,00

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021

Parte accantonata

24.031.093,41

B) Totale parte accantonata 329.516.818,38

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

67.526.559,24

422.692.772,51

0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Altri vincoli

26.811.948,95

0,00

517.031.280,70

Parte destinata agli investimenti

C) Totale parte vincolata

D) Totale destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -360.089.191,89

0,00

6.410.228,44

162.969.695,96

9.575.173,61

69.882.815,28

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021

Fondo anticipazioni liquidità

Fondo perdite società partecipate

Fondo contenzioso

Altri accantonamenti 56.647.811,68

0,00F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

Utilizzo vincoli dalla contrazione di mutui

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Utilizzo altri vincoli

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pagina 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2022

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2021

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2022 e rinviata

all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

01 Organi istituzionali 162.600,00 162.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 1.287.423,64 1.287.423,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 6.069.658,64 6.069.658,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 853.388,96 853.388,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.373.071,24 0,000,00 0,000,008.373.071,24 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 67 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2022

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2021

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2022 e rinviata

all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 5.160,60 5.160,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.160,60 0,000,00 0,000,005.160,60 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 229.932,33 229.932,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 251.519,56 251.519,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 23.700,00 23.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2022

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2021

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2022 e rinviata

all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

505.151,89 0,000,00 0,000,00505.151,89 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 4.306.700,00 4.306.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.306.700,00 0,000,00 0,000,004.306.700,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 2.598.889,66 1.845.962,66 752.927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752.927,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.598.889,66 0,000,00 0,00752.927,001.845.962,66 0,00 752.927,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 300.486,76 300.486,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.486,76 0,000,00 0,000,00300.486,76 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi
a dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 69 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2022

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2021

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2022 e rinviata

all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 13 - Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 149.600,90 149.600,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149.600,90 0,000,00 0,000,00149.600,90 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 1.189.714,30 1.189.714,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 1.317.771,34 658.885,66 658.885,68 0,00 0,00 0,00 0,00 658.885,68

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.507.485,64 0,000,00 0,00658.885,681.848.599,96 0,00 658.885,68TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 164.000,00 164.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia
e la pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164.000,00 0,000,00 0,000,00164.000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022

2023

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2024

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2021

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2022

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2021

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2022 e rinviata

all'esercizio 2023

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ
etiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

18.910.546,69 0,000,00 0,001.411.812,6817.498.734,01 0,00 1.411.812,68TOTALE

Pagina 71 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2023

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2023 e rinviata

all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2023

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2023 e rinviata

all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 73 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2023

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2023 e rinviata

all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 752.927,00 752.927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752.927,00 0,000,00 0,000,00752.927,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi
a dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2023

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2023 e rinviata

all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 658.885,68 658.885,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

658.885,68 0,000,00 0,000,00658.885,68 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia
e la pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 75 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023

2024

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2025

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2022

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2023

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2022

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2023 e rinviata

all'esercizio 2024

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ
etiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1.411.812,68 0,000,00 0,000,001.411.812,68 0,00 0,00TOTALE

Pagina 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024

2025

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2026

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2023

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2024

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2024 e rinviata

all'esercizio 2025

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2024

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di gestione

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 77 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024

2025

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2026

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2023

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2024

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2024 e rinviata

all'esercizio 2025

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2024

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 07 - Turismo

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

01 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024

2025

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2026

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2023

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2024

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2024 e rinviata

all'esercizio 2025

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2024

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambien
te

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio 
e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzi
a dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 79 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024

2025

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2026

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2023

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2024

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2024 e rinviata

all'esercizio 2025

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2024

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la coper
tura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia
e la pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 - 2023 - 2024

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024

2025

MISSIONI E  PROGRAMMI

Anni successivi2026

Fondo pluriennale

vincolato al 

31 dicembre 2023

Spese impegnate

negli esercizi

precedenti con

copertura

costituita dal

fondo pluriennale

vincolato e 

imputate al 2024

Quota del fondo

pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2023

non destinata ad

essere utilizzata

nel 2024 e rinviata

all'esercizio 2025

e successivi

Imputazione non

ancora definita

con coperture costituita dal fondo pluriennale

vincolato con imputazione agli esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre 2024

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energ
etiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00TOTALE

Pagina 81 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO

(a)

% di

accantonato

rispetto del

principio

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN

TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN

TO

EFFETTIVO

(c)

BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2022

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 415.337.732,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

415.337.732,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni)

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni) non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 146.022.947,65Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %

1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %

1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %

1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 3.058.760.154,22 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 117.175.275,72Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %

2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %

2010300 12.500.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %

2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %

2010500 2.477.014,97Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

2.477.014,97 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 132.152.290,69 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 103.827.074,62Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.608.835,78 2.608.835,78 2,51 %

3020000 6.408.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 30.790,32 30.790,32 0,48 %

3030000 56.378,77Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %

3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %

3050000 6.484.754,40Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 242.746,63 242.746,63 3,74 %

TOTALE TITOLO 33000000 116.776.207,79 2,47 %2.882.372,73 2.882.372,73

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

4020000 495.268.442,16Tipologia 200: Contributi agli investimenti

482.652.999,50 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

10.115.442,66 Contributi agli investimenti da UE

2.500.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE

0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %

4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 495.268.442,16 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %

5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %

5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

3.802.957.094,86 2.882.372,73 2.882.372,73 0,08 %

495.268.442,16 0,00 0,00 0,00 %

3.307.688.652,70 2.882.372,73 2.882.372,73 0,09 %

Pagina 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO

(a)

% di

accantonato

rispetto del

principio

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN

TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN

TO

EFFETTIVO

(c)

BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2023

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 414.737.732,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

414.737.732,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni)

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni) non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 146.022.947,65Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %

1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %

1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %

1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 3.058.160.154,22 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 102.504.603,39Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %

2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %

2010300 12.500.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %

2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %

2010500 1.729.259,16Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

1.729.259,16 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 116.733.862,55 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 104.358.233,73Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.721.462,90 2.721.462,90 2,61 %

3020000 6.408.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 30.790,32 30.790,32 0,48 %

3030000 611.976,08Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %

3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %

3050000 4.804.646,26Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 184.673,96 184.673,96 3,84 %

TOTALE TITOLO 33000000 116.182.856,07 2,53 %2.936.927,18 2.936.927,18

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

4020000 66.546.884,68Tipologia 200: Contributi agli investimenti

60.566.376,76 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

3.480.507,92 Contributi agli investimenti da UE

2.500.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE

0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %

4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 66.546.884,68 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %

5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %

5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

3.357.623.757,52 2.936.927,18 2.936.927,18 0,09 %

66.546.884,68 0,00 0,00 0,00 %

3.291.076.872,84 2.936.927,18 2.936.927,18 0,09 %

Pagina 83 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TIPOLO

GIA
DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI

BILANCIO

(a)

% di

accantonato

rispetto del

principio

applicato 3.3

(d) = (c/a)

ACCANTONAMEN

TO

OBBLIGATORIO

(b)

ACCANTONAMEN

TO

EFFETTIVO

(c)

BILANCIO

AL FONDO

stanziamento

al fondo nel

contabile

DI 

DI 

Esercizio finanziario 2024

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 414.795.764,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

414.795.764,70Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010200 2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni)

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

2.497.314.473,87Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita' (solo per le Regioni) non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010300 85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali

0,00 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

85.000,00Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 %

1010400 146.022.947,65Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 %

1020100 0,00Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di lavoro e dei lavoratori 0,00 0,00 0,00 %

1020200 0,00Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non occupate 0,00 0,00 0,00 %

1030100 0,00Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 11000000 3.058.218.186,22 0,00 %0,00 0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 102.504.603,39Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 %

2010200 0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 %

2010300 12.500.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 %

2010400 0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 %

2010500 1.729.259,16Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

1.729.259,16 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 22000000 116.733.862,55 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 104.358.233,73Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.721.462,90 2.721.462,90 2,61 %

3020000 6.408.000,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 30.790,32 30.790,32 0,48 %

3030000 1.796.643,63Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 %

3040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 %

3050000 4.804.646,26Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 184.673,96 184.673,96 3,84 %

TOTALE TITOLO 33000000 117.367.523,62 2,50 %2.936.927,18 2.936.927,18

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

4020000 64.088.945,28Tipologia 200: Contributi agli investimenti

59.948.537,36 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

1.640.407,92 Contributi agli investimenti da UE

2.500.000,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 %

4030000 0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00 Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti

da PA e da UE

0,00 0,00 0,00 %

4040000 0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 %

4050000 0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 44000000 64.088.945,28 0,00 %0,00 0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

5020000 0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 %

5030000 0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 %

5040000 0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 %

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 %0,00 0,00

TOTALE GENERALE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE

3.356.408.517,67 2.936.927,18 2.936.927,18 0,09 %

64.088.945,28 0,00 0,00 0,00 %

3.292.319.572,39 2.936.927,18 2.936.927,18 0,09 %

Pagina 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 1 of 1REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

PROSPETTO  DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE

PROVINCE AUTONOME

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE (2022), art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011 

Dati da stanziamento bilancio (2022) 

COMPETENZA

2022

COMPETENZA

2023

COMPETENZA

2024

Allegato d) - Limiti di indebitamento regioni

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e parequativa (Titolo I)

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A-B)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/2021

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nel 2022

I) Contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al momento della sottoscrizione del
finanziamento

L) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

M) Ammontare disponibile per nuovi interessi (M=D-E-F-G-H+I+L)

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/2021

Debito autorizzato nel 2022

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri
soggetti

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

3.058.760.154,22

2.497.314.473,87

561.445.680,35

112.289.136,07

76.458.955,09

0,00

0,00

40.315.566,73

4.485.385,75

775.599.989,68

0,00

775.599.989,68

1.949.113,40

1.949.113,40

0,00

G) Ammontare rate relative a mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale

H) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame

0,00

0,00

Debito autorizzato dalla Legge in esame 0,00

3.058.160.154,22 3.058.218.186,22(+)

(-)

(+)

(-)

(-)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

(+)

2.497.314.473,87 2.497.314.473,87

560.845.680,35 560.903.712,35

112.169.136,07 112.180.742,47

81.392.388,86 76.377.173,83

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.268.220,31 10.268.220,31

41.044.967,52 46.071.788,95

732.424.674,30

0,00

0,00

732.424.674,30

637.411.462,09

0,00

0,00

637.411.462,09

1.866.046,50

0,00

1.866.046,50

901.873,34

0,00

901.873,34

Pagina 85 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Fondo anticipazioni liquidità

Risorse gruppo 162.969.695,96 0,00 0,00 0,00 162.969.695,96 0,00

323600/3/3 - DPB 0,00 -162.969.695,96 162.969.695,96 0,00 0,00 162.969.695,96

Totale Fondo anticipazioni liquidità 162.969.695,96 -162.969.695,96 162.969.695,96 0,00 162.969.695,96 162.969.695,96

Page 1

Pagina 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Fondo perdite società partecipate

Risorse gruppo 9.568.270,01 0,00 0,00 0,00 9.568.270,01 0,00

321940/2/1 - DPB 0,00 0,00 6.903,60 0,00 6.903,60 0,00

Totale Fondo perdite società partecipate 9.568.270,01 0,00 6.903,60 0,00 9.575.173,61 0,00

Page 2

Pagina 87 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Fondo contenzioso

Risorse gruppo 69.512.905,02 0,00 0,00 0,00 69.512.905,02 0,00

321001/1/1 - DPB 0,00 0,00 3.000.000,00 -2.630.089,74 369.910,26 0,00

Totale Fondo contenzioso 69.512.905,02 0,00 3.000.000,00 -2.630.089,74 69.882.815,28 0,00

Page 3

Pagina 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

F.c.d.e

Risorse gruppo 22.155.206,26 0,00 0,00 0,00 22.155.206,26 0,00

321000/1/1 - DPB007 0,00 0,00 1.875.887,15 0,00 1.875.887,15 0,00

322000/1/2 - DPB007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale F.c.d.e 22.155.206,26 0,00 1.875.887,15 0,00 24.031.093,41 0,00

Page 4

Pagina 89 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Accantonamento residui perenti (solo regioni)

92601/1/2 - DPB 105.000,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00

12490/1/2 - DPB 540.381,22 0,00 0,00 0,00 540.381,22 0,00

181511/1/1 - DPB 2.692.434,56 0,00 0,00 0,00 2.692.434,56 0,00

82321/1/2 - DPB 1.697.228,54 0,00 0,00 0,00 1.697.228,54 0,00

82323/1/2 - DPB 1.371.389,43 0,00 0,00 0,00 1.371.389,43 0,00

71635/1/1 - DPB 3.794,69 0,00 0,00 0,00 3.794,69 0,00

Totale Accantonamento residui perenti (solo regioni) 6.410.228,44 0,00 0,00 0,00 6.410.228,44 0,00

Page 5

Pagina 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di spesa

(Cap/Art/Tit)

Descrizione

Risorse

accantonate

applicate al

bilancio

dell'esercizio 2021

(con segno - )

Risorse

accantonate

stanziate nella

spesa del bilancio

dell'esercizio 2021

Variazione degli

accantonamenti

che si prevede di

effettuare in sede

di rendiconto 2021

(con segno +/-) 

E=A+B+C+DA C D FB

Risorse

accantonate nel

risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

Risorse

accantonate

presunte al

31/12/2021

applicate al primo

esercizio del

bilancio di

previsione 2022

Risorse

accantonate al

01/01/2021

Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate

Altri accantonamenti

Risorse gruppo 14.412.038,99 0,00 0,00 0,00 14.412.038,99 0,00

321940/4/1 - DPB 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

Risorse gruppo 6.167.745,43 0,00 0,00 0,00 6.167.745,43 0,00

321930/2/1 - DPB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Risorse gruppo 18.000.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,00

11478/1/1 - DPB 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 0,00COMPENSAZIONE STATO-REGIONI PER ECOINCENTIVI E
NUOVE TARIFFE EX L. 296/2006 -.

Risorse gruppo 29.948.247,68 0,00 0,00 0,00 29.948.247,68 12.468.027,26

323000/1/1 - DPB014 0,00 -17.480.220,42 0,00 0,00 -17.480.220,42 0,00

Totale Altri accantonamenti 68.528.032,10 -17.480.220,42 5.600.000,00 0,00 56.647.811,68 12.468.027,26

TOTALE 339.144.337,79 -180.449.916,38 173.452.486,71 -2.630.089,74 329.516.818,38 175.437.723,22

Page 6

Pagina 91 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

2Gruppo DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11680/1/1 - DPG010 0,00 6.420.491,53 0,00 0,00 0,00 0,00 6.420.491,53 0,00

41512/1/1 - DPG010 0,00 0,00 6.420.491,53 0,00 0,00 0,00 -6.420.491,53 0,00

Totale Gruppo 2 0,00 6.420.491,53 6.420.491,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3Gruppo DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI

Risorse gruppo 3.698.549,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.698.549,65 0,00

11690/1/1 - DPC026 0,00 782.153,18 0,00 0,00 0,00 0,00 782.153,18 0,00

1000/6/1 - DPC026 0,00 0,00 287.507,70 0,00 0,00 52.728,10 -234.779,60 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. -
ASSISTENZA PER ATTIVITA'
CONNESSE A RLASCIO AUTORIZZ.
INTEGRATA  AMBIENTALE

291410/1/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO REGIONALE DI PARTE
CORRENTE PER GLI INTERVENTI DI
PREVENZIONE DAGLI
INQUINAMENTI E RISANAMENTO

Page 1

Pagina 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

3Gruppo DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI

291531/1/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291531/2/1 - DPC026 0,00 0,00 29.280,00 0,00 0,00 0,00 -29.280,00 0,00

QUOTA 10% DEL TRIBUTO
SPECIALE PER IL DEPOSITO IN
DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI DI
CUIALL'ART. 3, COMMA 24 DELLA

292210/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO REGIONALE PER GLI
INTERVENTI DI PREVENZIONE
DAGLI INQUINAMENTI E
RISANAMENTO AMBIENTALE - L.R.

292210/2/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292210/3/2 - DPC026 0,00 0,00 127.055,51 0,00 0,00 0,00 -127.055,51 0,00

Page 2

Pagina 93 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

3Gruppo DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI

292210/4/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO REGIONALE  INTERVENTI
DI PREVENZIONE DANQUINAMENTI
E RISANAMENTO AMBIENTALE -
L.R. 16.6.2006, N. 17

Totale Gruppo 3 3.698.549,65 782.153,18 443.843,21 0,00 0,00 52.728,10 4.089.587,72 0,00

4Gruppo ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO PROFESSIONALE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11691/1/1 - DPG010 0,00 71.203,28 0,00 0,00 0,00 0,00 71.203,28 0,00

TASSA PER L'ABILITAZIONE
ALL'ESERCIZIO PROFESSIONALE -
L.R. 06.12.1994, N. 91, ART. 17 COMMA
1 E 3

41513/1/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EROGAZIONE ALLE AZIENDE PER
IL DIRITTO AGLI STUDI
UNIVERSITARI DEL GETTITO DELLA
TASSA PER L'ABILITAZIONE

Totale Gruppo 4 0,00 71.203,28 0,00 0,00 0,00 0,00 71.203,28 0,00

5Gruppo RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E DIFFUSIONE DELLE FONTI RINNOVABILI DI ENERGIA

Risorse gruppo 308.724,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308.724,80 0,00

Page 3

Pagina 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

5Gruppo RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E DIFFUSIONE DELLE FONTI RINNOVABILI DI ENERGIA

12620/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281341/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282441/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282441/2/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 5 308.724,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308.724,80 0,00

344Gruppo MOBILITA' SANITARIA

Risorse gruppo 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00

Page 4

Pagina 95 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

344Gruppo MOBILITA' SANITARIA

12633/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE
IVA - FINANZIAMENTO SALDO
MOBILITA' SANITARIA
INTERREGIONALE E
INTERNAZIONALE

23519/1/2 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI DERIVANTI DALLA
MOBILITA' SANITARIA

23519/2/2 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI DERIVANTI DALLA
MOBILITA' SANITARIA
INTERNAZIONALE

23519/3/3 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23519/4/3 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81499/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81499/2/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMME DERIVANTI DA MOBILITA'
SANITARIA INTERNAZIONALE

Page 5

Pagina 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

344Gruppo MOBILITA' SANITARIA

81499/3/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMME DERIVANTI DA MOBILITA'
SANITARIA REGIONALE E
INTERREGIONALE

81499/4/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81499/5/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 344 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00

388Gruppo DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 387/2003 E S.M.I

Risorse gruppo 161.598,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.598,43 0,00

31110/1/3 - DPC025 0,00 40.319,01 0,00 0,00 0,00 0,00 40.319,01 0,00

Page 6

Pagina 97 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

388Gruppo DIRITTI DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 387/2003 E S.M.I

281440/1/1 - DPC025 0,00 0,00 730,25 0,00 0,00 0,00 -730,25 0,00

SPESE PER LE ATTIVITA'
CONNESSE AL RILASCIO
DELL'AUTORIZZAZIONE AI SENSI
DEL D.LGS. 387/2003 E

281440/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281440/3/1 - DPC025 0,00 0,00 4.824,00 0,00 0,00 0,00 -4.824,00 0,00

Totale Gruppo 388 161.598,43 40.319,01 5.554,25 0,00 0,00 0,00 196.363,19 0,00

390Gruppo DIRITTTI DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

Risorse gruppo 506.287,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506.287,96 0,00

31130/0/3 - DPC026 0,00 149.993,94 0,00 0,00 0,00 0,00 149.993,94 0,00

ENTRATE DERIVANTI DA DIRITTI DI
ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO
DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA
AMBIENTALE AI SENSI DEL D.LGS.
152/2006  E SUCCESSIVE MODIFI

Page 7

Pagina 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

390Gruppo DIRITTTI DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

1000/3/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. -
ASSISTENZA ENERGIA

291460/1/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291460/2/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291460/3/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291460/4/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER LE ATTIVITA'
CONNESSE AL RILASCIO
DELL'AUTORIZZAZIONE
INTEGRATA AMBIENTALE AI SENSI

Page 8

Pagina 99 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

390Gruppo DIRITTTI DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE

Totale Gruppo 390 506.287,96 149.993,94 0,00 0,00 0,00 0,00 656.281,90 0,00

391Gruppo COLTIVAZIONE DELLA VITE

Risorse gruppo 13.417,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.417,08 0,00

31102/2/3 - DPD023 0,00 2.788,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2.788,41 0,00

COMMERCIALIZZAZIONE DEI
MATERIALI DI MOLTIPLICAZIONE
VEGETATIVA DELLA VITE  - D.M. 08
FEBBRAIO 2005 ART. 7 CO. 3 -

101003/1/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101003/2/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 391 13.417,08 2.788,41 0,00 0,00 0,00 0,00 16.205,49 0,00

400Gruppo OCCUPAZIONE DEI DISABILI

Risorse gruppo 683.149,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683.149,51 0,00

Page 9

Pagina 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

400Gruppo OCCUPAZIONE DEI DISABILI

35012/1/3 - DPG007 0,00 208.106,88 0,00 0,00 0,00 0,00 208.106,88 0,00

22442/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 400 683.149,51 208.106,88 0,00 0,00 0,00 0,00 891.256,39 0,00

436Gruppo INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO

Risorse gruppo 22.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.980,00 0,00

24120/1/2 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81029/1/1 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 436 22.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.980,00 0,00

440Gruppo COMITATO REGIONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

Risorse gruppo 12.380,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.380,89 0,00

35035/1/3 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35035/2/3 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 10

Pagina 101 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

440Gruppo COMITATO REGIONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

35035/3/3 - DPE015 0,00 24.925,85 0,00 0,00 0,00 0,00 24.925,85 0,00

151435/1/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151435/2/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151435/3/1 - DPE015 0,00 0,00 2.017,88 0,00 0,00 0,00 -2.017,88 0,00

151435/4/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151435/5/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 11

Pagina 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

440Gruppo COMITATO REGIONALE TECNICO AMMINISTRATIVO

151435/6/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151435/7/1 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER FUNZIONAMENTO DEL
COMITATO REGIONALE TECNICO
AMMINISTRATIVO L.R. 2.12.2011, N.
40.(TRASFERIM.AMMIN.LOCALI)

Totale Gruppo 440 12.380,89 24.925,85 2.017,88 0,00 0,00 0,00 35.288,86 0,00

441Gruppo ATTIVITA' IN MATERIA FITOSANITARIA

Risorse gruppo 172.860,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.860,91 0,00

34426/1/3 - DPD023 0,00 52.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.911,00 0,00

PROVENTI DERIVANTI DA TARIFFE E
SANZIONI IN MATERIA
FITOSANITARIA. - ART. 55, D. LGS.  
214/2005.

101426/1/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 12

Pagina 103 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

441Gruppo ATTIVITA' IN MATERIA FITOSANITARIA

101426/2/1 - DPD023 0,00 0,00 6.156,82 0,00 0,00 0,00 -6.156,82 0,00

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE
DIRETTIVE COMUNITARIE IN
MATERIA FITOSANITARIA. ART. 55,
D.LGS. 214/2005. ALTRI BENI DI

101426/3/1 - DPD023 0,00 0,00 4.212,40 0,00 0,00 0,00 -4.212,40 0,00

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE
DIRETTIVE COMUNITARIE IN
MATERIA FITOSANITARIA. ART. 55,
D.LGS. 214/2005. MANUTEN. ORD E

101426/4/1 - DPD023 0,00 0,00 11.956,00 0,00 0,00 0,00 -11.956,00 0,00

SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE
DIRETTIVE COMUNITARIE IN
MATERIA FITOSANITARIA. ART. 55,
D.LGS. 214/2005 (ACQUISTO DI

101426/5/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 441 172.860,91 52.911,00 22.325,22 0,00 0,00 0,00 203.446,69 0,00

551Gruppo INTERESSI ATTIVI MATURATI SU C/C SANITA' INTESTATO REG. ABRUZZO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 13

Pagina 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

551Gruppo INTERESSI ATTIVI MATURATI SU C/C SANITA' INTESTATO REG. ABRUZZO

31160/1/3 - DPF012 0,00 23,21 0,00 0,00 0,00 0,00 23,21 0,00

81528/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81528/2/1 - DPF012 0,00 0,00 23,21 0,00 0,00 0,00 -23,21 0,00

ONERI RELATIVI AL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE

Totale Gruppo 551 0,00 23,21 23,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

632Gruppo DIRITTI ISTRUTTORI PER L'ADOZIONE DI PROVVED.  E  VERIFICA DI ASSOGG. A VIA

Risorse gruppo 36.924,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.924,46 0,00

31412/1/3 - DPC002 0,00 22.928,40 0,00 0,00 0,00 0,00 22.928,40 0,00

291412/1/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 632 36.924,46 22.928,40 0,00 0,00 0,00 0,00 59.852,86 0,00

Page 14

Pagina 105 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

637Gruppo PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI

Risorse gruppo 86.556,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.556,92 0,00

35201/1/3 - DPC024 0,00 64.467,07 0,00 0,00 0,00 0,00 64.467,07 0,00

35201/2/3 - DPC024 0,00 22.584,39 0,00 0,00 0,00 0,00 22.584,39 0,00

35201/3/3 - DPC024 0,00 725.215,13 0,00 0,00 0,00 0,00 725.215,13 0,00

161420/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161520/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162325/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 637 86.556,92 812.266,59 0,00 0,00 0,00 0,00 898.823,51 0,00

656Gruppo CERTIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI

Risorse gruppo 308.573,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308.573,36 0,00

Page 15

Pagina 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

656Gruppo CERTIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI

34425/1/3 - DPC025 0,00 27.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.710,00 0,00

ENTRATE DERIVANTI DALLA DELEGA
L.R. 32/2015 PER EMISSIONE IN
ATMOSFERA E CONTROLLO DEGLI
IMPIANTI TERMICI.

281425/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281425/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281425/3/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281425/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 16

Pagina 107 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

656Gruppo CERTIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI

281425/5/1 - DPC025 0,00 0,00 244.959,86 0,00 0,00 0,00 -244.959,86 0,00

281425/6/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 656 308.573,36 27.710,00 244.959,86 0,00 0,00 0,00 91.323,50 0,00

673Gruppo incremento fauna e caccia

Risorse gruppo 1.088.038,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.088.038,43 0,00

11621/1/1 - DPD023 0,00 524.550,03 0,00 0,00 0,00 0,00 524.550,03 0,00

TASSA ABILITAZIONE ESERCIZIO
VENATORIO (D.L. 230/91, L.R.
05.12.1979, N. 62, L.R. 31.03.1980,
N.21, L.R. 31.05.1994, N.30)

142332/5/1 - DPD023 0,00 0,00 308.349,07 0,00 0,00 0,00 -308.349,07 0,00

FONDO  TUTELA , INCREMENTO  
FAUNA E DISCIPLINA CACCIA - L.R.
05.12.1979, N. 62, MODIFICATA
DALLA L.R. 31.03.1980, N.21, L.R.

Page 17

Pagina 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

673Gruppo incremento fauna e caccia

142332/6/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/7/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO  TUTELA , INCREMENTO  
FAUNA E DISCIPLINA CACCIA - L.R.
05.12.1979, N. 62, MODIFICATA
DALLA L.R. 31.03.1980, N.21, L.R.

142332/11/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/12/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/15/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 18

Pagina 109 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

673Gruppo incremento fauna e caccia

142332/16/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO  TUTELA , INCREMENTO  
FAUNA E DISCIPLINA CACCIA - L.R.
05.12.1979, N. 62, MODIFICATA
DALLA L.R. 31.03.1980, N.21, L.R.

142332/17/1 - DPD023 0,00 0,00 179,34 0,00 0,00 0,00 -179,34 0,00

FONDO  TUTELA , INCREMENTO  
FAUNA E DISCIPLINA CACCIA - L.R.
05.12.1979, N. 62, MOD. DALLA L.R.
31.03.1980, N.21, L.R. 31-  SANZIONI

142332/1/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/2/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/3/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 19

Pagina 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

673Gruppo incremento fauna e caccia

142332/4/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/8/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/9/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/10/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/13/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 20

Pagina 111 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

673Gruppo incremento fauna e caccia

142332/14/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142332/18/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PER LA TUTELA  E
L'INCREM.  FAUNA E LA DISCIPLINA
DELLA CACCIA - L.R. 05.12.1979, N.
62, MOD. DALLA L.R. 31.03.1980,

Totale Gruppo 673 1.088.038,43 524.550,03 308.528,41 0,00 0,00 0,00 1.304.060,05 0,00

703Gruppo FUNZIONAMENTO STAZIONE UNICA APPALTANTE ABRUZZO

Risorse gruppo 4.904,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.904,10 0,00

24400/1/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24400/2/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11400/1/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 21

Pagina 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

703Gruppo FUNZIONAMENTO STAZIONE UNICA APPALTANTE ABRUZZO

11400/2/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11400/3/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 703 4.904,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.904,10 0,00

764Gruppo CONCESSIONI REGIONALI

Risorse gruppo 1.103.659,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.103.659,40 0,00

11623/1/1 - DPD 0,00 363.541,50 0,00 0,00 0,00 0,00 363.541,50 0,00

11623/2/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111404/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA RACCOLTA,
COMMERCIALIZZAZIONE, TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI TARTUFI IN
ABRUZZO - SPESA CORRENTE

Page 22

Pagina 113 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

764Gruppo CONCESSIONI REGIONALI

111404/2/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111404/3/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA RACCOLTA,
COMMERCIALIZZAZIONE, TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI TARTUFI IN
ABRUZZO - SPESA CORRENTE -

112104/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112104/2/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 764 1.103.659,40 363.541,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1.467.200,90 0,00

804Gruppo FONDO ACCANTONAMENTO TFS - TFR

Risorse gruppo 9.449.411,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.449.411,29 0,00

Page 23

Pagina 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

804Gruppo FONDO ACCANTONAMENTO TFS - TFR

37204/1/3 - DPB011 0,00 3.001.069,51 0,00 0,00 0,00 0,00 3.001.069,51 0,00

321960/1/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 804 9.449.411,29 3.001.069,51 0,00 0,00 0,00 0,00 12.450.480,80 0,00

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

Risorse gruppo 44.487.039,13 0,00 0,00 0,00 -65.438.967,95 0,00 109.926.007,08 0,00

11701/1/1 - DPF 0,00 152.579.450,20 0,00 0,00 0,00 0,00 152.579.450,20 0,00

IMPOSTA REGIONALE SULLE
ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP -
D.LGS. N.446 DEL 15/12/1997 -
FINANZIAMENTO ORDINARIO
CORRENTE SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE

11701/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11750/1/1 - DPF 0,00 177.607.260,40 0,00 0,00 0,00 0,00 177.607.260,40 0,00

ADDIZIONALE IRPEF DI CUI AL D.LGS.
N.446 DEL 15/12/1997 -
FINANZIAMENTO ORDINARIO
CORRENTE SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE

Page 24

Pagina 115 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

12631/2/1 - DPF 0,00 1.935.236.562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.935.236.562,00 0,00

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE
ALL'IVA - D.LGS. 56/2000 -
FINANZIAMENTO ORDINARIO
CORRENTE SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE

22500/1/2 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22503/1/2 - DPF 0,00 876.847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 876.847,00 0,00

22570/1/2 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI DALLO STATO PER
QUOTE PREMIALI A VALERE SULLE
RISORSE DEL SSN - ART.2, C. 67BIS L.
23.12.2009, N. 191 - ART. 9, C.2
D.LGS.6.09.2011,N149

36215/1/2 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO GARANZIA MINORI ENTRATE
IRAP E ADDIZIONALE REGIONALE
PER LA SANITA'

81396/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81396/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 25

Pagina 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81398/1/1 - DPF 0,00 0,00 671.393,00 0,00 0,00 0,00 -671.393,00 0,00

PROGETTI PER L'INCREMENTO E IL
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA'
DEL PROCESSO DELLE DONAZIONI
DI ORGANI E TESSUTI ED

81422/1/1 - DPF 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

INTERVENTI IN MATERIA DI
DIPENDENZA DEL TABAGISMO -
L.R. 27.03.1998, N. 19 -.

81470/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81470/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI
INTEGRATIVI DELLA MEDICINA
CONVENZIONATA (ONERI DA
CONTENZIOSO)

81470/3/1 - DPF 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI
INTEGRATIVI DELLA MEDICINA
CONVENZIONATA (CONSULENZE)

Page 26

Pagina 117 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81470/4/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81500/1/1 - DPF 0,00 0,00 2.300.263.113,00 0,00 0,00 0,00 -2.300.263.113,00 0,00

QUOTA DEL FONDO SANITARIO
NAZIONALE DI PARTE CORRENTE -
D.LGS. 30.12.1992, N. 502 E D.LGS.
31 MARZO 1998, N. 112 IN MATERIA

81500/2/1 - DPF 0,00 0,00 44.694,47 0,00 0,00 0,00 -44.694,47 0,00

81500/3/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81501/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QUOTA DEL FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO DI
PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI

Page 27

Pagina 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81501/3/1 - DPF 0,00 0,00 1.234.927,14 0,00 0,00 0,00 -1.234.927,14 0,00

QUOTA DEL FONDO SANITARIO
NAZ. PER IL RAGGIUNGIM. DI
PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI

81501/4/1 - DPF 0,00 0,00 1.945.835,42 0,00 0,00 0,00 -1.945.835,42 0,00

QUOTA DEL FSN PER IL
RAGGIUNGIMENTO DI
PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI

81501/5/1 - DPF 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 -250.000,00 0,00

QUOTA DEL FONDO S. NAZ.  PER IL
RAGG. DI PARTICOLARI OBIETT.
FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI
INDIRIZZI PROGR. DALLA

81501/6/1 - DPF 0,00 0,00 1.265.759,46 0,00 0,00 0,00 -1.265.759,46 0,00

QUOTA DEL FSN PER IL
RAGGIUNGIMENTO DI
PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI

81501/7/1 - DPF 0,00 0,00 3.395.649,83 0,00 0,00 0,00 -3.395.649,83 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E

Page 28

Pagina 119 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81501/8/1 - DPF 0,00 0,00 2.028.449,73 0,00 0,00 0,00 -2.028.449,73 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E

81501/9/1 - DPF 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.100.000,00 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E

81501/10/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81501/11/1 - DPF 0,00 0,00 116.418,50 0,00 0,00 0,00 -116.418,50 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E

81501/12/1 - DPF 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA

Page 29

Pagina 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81501/13/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81501/14/1 - DPF 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA

81501/15/1 - DPF 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.400.000,00 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA

81501/16/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81501/17/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 30

Pagina 121 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81501/18/1 - DPF 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00 0,00

QUOTA FONDO SANITARIO
NAZIONALE PER IL
RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA

81501/19/1 - DPF 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 0,00

81502/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QUOTA DEL FONDO SANITARIO
NAZIONALE RISERVATA PER
IMPREVISTI E STRAORDINARI -
FONDO DI RISERVA

81509/1/1 - DPF 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.400.000,00 0,00

81509/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 31

Pagina 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

81510/1/1 - DPF 0,00 0,00 12.496.000,00 0,00 0,00 0,00 -12.496.000,00 0,00

81512/1/1 - DPF 0,00 0,00 876.847,00 0,00 0,00 0,00 -876.847,00 0,00

TRASFERIMENTO ALLE AA.SS.LL
PER INCREMENTO FONDO
SANITARIO REGIONALE PER
EMERGENZA COVID-19 art.1 c.1 del

81570/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED
ENTI DEL SSR DELLA QUOTA
PREMIALE- ART. 2, C. 67BIS
L.23.12.2009, N. 191 - ART. 9, C.2

81592/1/1 - DPF 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.500.000,00 0,00

PROVVIDENZE A FAVORE DEI
NEFROPATICI PER IL
POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI
DIALISI DOMICILIARE -

81501/1/2 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 32

Pagina 123 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

827Gruppo FONDO SANITARIO REGIONALE

Totale Gruppo 827 44.487.039,13 2.266.300.119,60 2.331.739.087,55 0,00 -65.438.967,95 0,00 44.487.039,13 0,00

830Gruppo REALIZZAZIONE ASILI NIDO

Risorse gruppo 40.174,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.174,06 0,00

152323/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 830 40.174,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.174,06 0,00

831Gruppo RISANAMENTO CENTRI STORICI

Risorse gruppo 14.220,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.220,64 0,00

152331/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 831 14.220,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.220,64 0,00

832Gruppo RIPRISTINO E RIATTAMENTO IMMOBILI PRIVATI DANNEGGIATI

Page 33

Pagina 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

832Gruppo RIPRISTINO E RIATTAMENTO IMMOBILI PRIVATI DANNEGGIATI

Risorse gruppo 7.607,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.607,33 0,00

152340/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 832 7.607,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.607,33 0,00

833Gruppo CONTIBUTI AI COMUNI PER LA COSTRUZIONE L'AMPLIAMENTO E LA SISTEMAZIONE DEGLI IMMOBILI

Risorse gruppo 51.041,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.041,57 0,00

162320/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 833 51.041,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.041,57 0,00

835Gruppo CONTRIBUTI IN MATERIA ENERGETICA

Risorse gruppo 2.544,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.544,92 0,00

Page 34

Pagina 125 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

835Gruppo CONTRIBUTI IN MATERIA ENERGETICA

282413/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 835 2.544,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.544,92 0,00

919Gruppo CONTROLLO AMBIENTALE E ATTIVITA' ISPETTIVE

Risorse gruppo 12.775,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.775,29 0,00

32010/1/3 - DPC026 0,00 26.653,74 0,00 0,00 0,00 0,00 26.653,74 0,00

291010/1/1 - DPC026 0,00 0,00 2.098,44 0,00 0,00 0,00 -2.098,44 0,00

CONTRIBUTI PER CONTROLLI
AMBIENTALI E ATTIVITA' ISPETTIVE
- D. Lgs. 26.06.2015, N. 105
DIRETTIVA 2012/18/CE TRASFERIM.

291010/2/1 - DPC026 0,00 0,00 518,58 0,00 0,00 0,00 -518,58 0,00

CONTRIBUTI PER CONTROLLI
AMBIENTALI E ATTIVITA' ISPETTIVE
- D. Lgs. 26.06.2015, N. 105
DIRETTIVA 2012/18/CE TRASFERIM.

Page 35

Pagina 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

919Gruppo CONTROLLO AMBIENTALE E ATTIVITA' ISPETTIVE

291010/3/1 - DPC026 0,00 0,00 2.098,44 0,00 0,00 0,00 -2.098,44 0,00

CONTRIBUTI PER CONTROLLI
AMBIENTALI E ATTIVITA' ISPETTIVE
- D. Lgs. 26.06.2015, N. 105
DIRETTIVA 2012/18/CE TRASFERIM.

291010/4/1 - DPC026 0,00 0,00 1.579,86 0,00 0,00 0,00 -1.579,86 0,00

Totale Gruppo 919 12.775,29 26.653,74 6.295,32 0,00 0,00 0,00 33.133,71 0,00

940Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL PERSONALE-DPC

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35500/1/3 - DPC 0,00 17.441,36 0,00 0,00 0,00 0,00 17.441,36 0,00

11250/1/1 - DPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE DESTINATE AL
PERSONALE - DIPARTIMENTO DPC

Totale Gruppo 940 0,00 17.441,36 0,00 0,00 0,00 0,00 17.441,36 0,00

942Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL PERSONALE-DPE

Page 36

Pagina 127 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

942Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL PERSONALE-DPE

Risorse gruppo 1.158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.158,40 0,00

35502/1/3 - DPE 0,00 151.400,90 0,00 0,00 0,00 0,00 151.400,90 0,00

RISORSE DEL FONDO INCENTIVI PER
FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL
PERSONALE - DIPARTIMENTO DPE

11252/1/1 - DPE 0,00 0,00 121.307,49 0,00 0,00 0,00 -121.307,49 0,00

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE DESTINATE AL
PERSONALE - DIPARTIMENTO DPE

Totale Gruppo 942 1.158,40 151.400,90 121.307,49 0,00 0,00 0,00 31.251,81 0,00

943Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DESTINATE AL FONDO INVESTIMENTI-DPE

Risorse gruppo 18,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,59 0,00

35503/1/3 - DPE 0,00 17.339,49 0,00 0,00 0,00 0,00 17.339,49 0,00

RISORSE DEL FONDO INCENTIVI PER
FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL
FONDO INVESTIMENTI -
DIPARTIMENTO DPE

11253/1/2 - DPE 0,00 0,00 13.286,76 0,00 0,00 0,00 -13.286,76 0,00

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE DESTINATE AL FONDO
INVESTIMENTI - DIPARTIMENTO
DPE

Page 37

Pagina 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

943Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DESTINATE AL FONDO INVESTIMENTI-DPE

Totale Gruppo 943 18,59 17.339,49 13.286,76 0,00 0,00 0,00 4.071,32 0,00

945Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE- DIPARTIMENTO DPB

Risorse gruppo 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,52 0,00

35504/1/3 - DPB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DEL FONDO INCENTIVI PER
FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL
FONDO INVESTIMENTI -
DIPARTIMENTO DPB

35505/1/3 - DPB 0,00 26.536,55 0,00 0,00 0,00 0,00 26.536,55 0,00

RISORSE DEL FONDO INCENTIVI PER
FUNZIONI TECNICHE DESTINATI AL
PERSONALE - DIPARTIMENTO DPB

11255/1/1 - DPB 0,00 0,00 26.536,55 0,00 0,00 0,00 -26.536,55 0,00

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE DESTINATE AL
PERSONALE - DIPARTIMENTO DPB

11254/1/2 - DPB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE DESTINATE AL FONDO
INVESTIMENTI - DIPARTIMENTO
DPB

Totale Gruppo 945 0,52 26.536,55 26.536,55 0,00 0,00 0,00 0,52 0,00

Page 38

Pagina 129 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

962Gruppo SANZIONI MANCATO RISPETTO MISURE CONTENIMENTO COVID-19

Risorse gruppo 1.026,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.026,68 0,00

35075/1/3 - DPF004 0,00 2.519,99 0,00 0,00 0,00 0,00 2.519,99 0,00

81075/1/1 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL
PER IMPLEMENTAZIONE FONDO
DESTINATO AGLI OPERATORI
SANITARI RISCHIO PROFESS. DA

Totale Gruppo 962 1.026,68 2.519,99 0,00 0,00 0,00 0,00 3.546,67 0,00

973Gruppo SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI DELITTI CONTRO L'AMBIENTE

Risorse gruppo 17.199,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.199,68 0,00

35880/1/3 - DPC017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI
ALLA LEGGE 68/2015 S.M.I. ART.1
CO.9) IN MATERIA DI DELITTI CONTRO
L'AMBIENTE.

161480/1/1 - DPC017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 973 17.199,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.199,68 0,00

Page 39

Pagina 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(1) Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

1105Gruppo ONORARI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI CONTENZIOSO DELL'AVVOCATURA REGIONALE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37212/1/3 - AVV 0,00 80.641,18 0,00 0,00 0,00 0,00 80.641,18 0,00

ENTRATE DERIVANTI DA ATTIVITA' DI
CONTENZIOSO DELL'AVVOCATURA
REGIONALE PER ONORARI
PROFESSIONALI - L.R. 14.2.2000, N.9 -.

321904/1/1 - AVV 0,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 -27.600,00 0,00

Totale Gruppo 1105 0,00 80.641,18 27.600,00 0,00 0,00 0,00 53.041,18 0,00

(h/1) Totale Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 62.292.824,04 2.279.127.635,13 2.339.381.857,24 0,00 -65.438.967,95 52.728,10 67.530.297,98 0,00

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

7Gruppo PROGETTO ENERWOOD

Risorse gruppo 1.150,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,41 0,00

21002/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 40

Pagina 131 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

7Gruppo PROGETTO ENERWOOD

11002/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11003/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11004/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 7 1.150,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,41 0,00

8Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO MEM

Risorse gruppo 4.820,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.820,90 0,00

21003/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 41

Pagina 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

8Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO MEM

11005/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11006/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11007/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 8 4.820,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.820,90 0,00

9Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO CAT

Risorse gruppo 5.000,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,16 0,00

21004/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 42

Pagina 133 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

9Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO CAT

11008/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11009/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11010/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 9 5.000,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,16 0,00

10Gruppo PROGETTO RIVENET - PROGRAMMA INTERREG III A

Risorse gruppo 3.709,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.709,88 0,00

21005/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 43

Pagina 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

10Gruppo PROGETTO RIVENET - PROGRAMMA INTERREG III A

11011/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11012/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11013/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 10 3.709,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.709,88 0,00

13Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO VALENO

Risorse gruppo 4.963,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.963,81 0,00

21008/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 44

Pagina 135 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

13Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO VALENO

11020/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11021/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11022/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 13 4.963,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.963,81 0,00

14Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO ADRI.PEN.TUR

Risorse gruppo 25.674,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.674,45 0,00

21009/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 45

Pagina 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

14Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO ADRI.PEN.TUR

11023/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11024/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11025/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 14 25.674,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.674,45 0,00

23Gruppo PROGRAMMA EUROPEO DI ENERGIA INTELLICENTE EIE PER L'EUROPA  -  PROGETTO PROBIO

Risorse gruppo 70.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.201,54 0,00

21018/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 46

Pagina 137 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

23Gruppo PROGRAMMA EUROPEO DI ENERGIA INTELLICENTE EIE PER L'EUROPA  -  PROGETTO PROBIO

291002/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 23 70.201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.201,54 0,00

31Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO SARA

Risorse gruppo 25.606,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.606,05 0,00

21026/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11052/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11052/2/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 47

Pagina 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

31Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO SARA

11052/3/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 31 25.606,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.606,05 0,00

53Gruppo FINANZIAMENTO STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO OTREMED

Risorse gruppo 7.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.150,00 0,00

21044/1/2 - DPG013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11070/1/1 - DPG013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 53 7.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.150,00 0,00

60Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL PROGETTO BIO-METHANE REGIONS IEE 10/130

Risorse gruppo 4.297,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.297,32 0,00

21058/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 48

Pagina 139 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

60Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL PROGETTO BIO-METHANE REGIONS IEE 10/130

281002/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 60 4.297,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.297,32 0,00

62Gruppo PROGRAMMA  ALTERENERGY

Risorse gruppo 219.751,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.751,89 0,00

21061/1/2 - BIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELL'UNIONE
EUROPEA PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ALTERENERGY

281424/1/1 - BIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 62 219.751,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.751,89 0,00

63Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE  E LA GESTIONE DEL PROGETTO REGIONS4GREENGROWTH INTERREG IVC

Risorse gruppo 6.154,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.154,26 0,00

21062/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 49

Pagina 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

63Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE  E LA GESTIONE DEL PROGETTO REGIONS4GREENGROWTH INTERREG IVC

281410/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 63 6.154,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.154,26 0,00

65Gruppo INTERVENTI SETTORE AGRICOLO E AGRO-ALIMENTARE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

Risorse gruppo 117.901,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.901,33 0,00

21120/1/4 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102488/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102489/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 50

Pagina 141 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

65Gruppo INTERVENTI SETTORE AGRICOLO E AGRO-ALIMENTARE E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

112345/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 65 117.901,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.901,33 0,00

70Gruppo RIMBORSI EMITTENTI RADIOTELEVISIVE - TRASFERIMENTI CO.RE.COM

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22001/1/2 - DRG003 0,00 33.872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.872,00 0,00

11001/1/1 - DRG003 0,00 0,00 33.872,00 0,00 0,00 0,00 -33.872,00 0,00

RIMBORSI ALLE EMITTENTI
RADIOTELEVISIVE LOCALI PER
TRASMISSIONI MESSAGGI
AUTOGESTITI NELLA CAMPAGNA

Totale Gruppo 70 0,00 33.872,00 33.872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72Gruppo RAFFORZAMENTO ATTIVITA'  NUCLEO REGIONALE

Risorse gruppo 815.757,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815.757,32 0,00

22003/1/2 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 51

Pagina 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

72Gruppo RAFFORZAMENTO ATTIVITA'  NUCLEO REGIONALE

12002/1/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/2/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/3/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/4/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/5/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 52

Pagina 143 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

72Gruppo RAFFORZAMENTO ATTIVITA'  NUCLEO REGIONALE

12002/6/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/7/1 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12002/2/2 - dpb009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 72 815.757,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815.757,32 0,00

80Gruppo ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE

Risorse gruppo 40.337,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.337,58 0,00

22015/1/2 - DPC030 0,00 15.261,12 0,00 0,00 0,00 0,00 15.261,12 0,00

Page 53

Pagina 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

80Gruppo ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE

151536/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151536/2/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151536/3/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151536/4/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 80 40.337,58 15.261,12 0,00 0,00 0,00 0,00 55.598,70 0,00

83Gruppo INTERVENTI MIRATI ALL'INFORMAZIONE A FAVORE DEI CONSUMATORI ED UTENTI

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 -149.168,40 0,00 149.168,40 0,00

Page 54

Pagina 145 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

83Gruppo INTERVENTI MIRATI ALL'INFORMAZIONE A FAVORE DEI CONSUMATORI ED UTENTI

22021/1/2 - DPG015 0,00 108.626,09 0,00 0,00 0,00 0,00 108.626,09 0,00

281601/1/1 - DPG015 0,00 0,00 257.794,49 0,00 0,00 0,00 -257.794,49 0,00

281601/2/1 - DPG015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 83 0,00 108.626,09 257.794,49 0,00 -149.168,40 0,00 0,00 0,00

84Gruppo SOSTEGNO ASSOCIAZIONISMO COMUNALE

Risorse gruppo 90.493,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.493,05 0,00

22022/1/2 - DPA005 0,00 53.870,93 0,00 0,00 0,00 0,00 53.870,93 0,00

35044/1/3 - DPA005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11044/1/1 - DPA005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOSTEGNO PER
L'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE AI
SENSI DELL'ARTICOLO 8, COMMA
6, DELLA LEGGE 5 GIUGNO 2003, N.

Page 55

Pagina 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

84Gruppo SOSTEGNO ASSOCIAZIONISMO COMUNALE

Totale Gruppo 84 90.493,05 53.870,93 0,00 0,00 0,00 0,00 144.363,98 0,00

85Gruppo ATTIVITÀ DI PLASMADERIVAZIONE

Risorse gruppo 129.849,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.849,59 0,00

22023/1/2 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81440/1/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 85 129.849,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.849,59 0,00

88Gruppo POLITICHE GIOVANILI

Risorse gruppo 207.495,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207.495,91 0,00

22029/1/2 - DPF013 0,00 213.766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.766,00 0,00

61001/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 88 207.495,91 213.766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421.261,91 0,00

Page 56

Pagina 147 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

89Gruppo RICOGNIZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DEI SERVIZI IDRICI E ADEMPIMENTI

Risorse gruppo 3.045,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.045,53 0,00

22030/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161000/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 89 3.045,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.045,53 0,00

90Gruppo SPESE DI FUNZIONAM.SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

Risorse gruppo 97.814,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.814,73 0,00

22026/1/2 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71001/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71001/2/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 57

Pagina 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

90Gruppo SPESE DI FUNZIONAM.SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

71001/3/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 90 97.814,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.814,73 0,00

92Gruppo PRESTAZIONI A FAVORE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI

Risorse gruppo 320.140,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.140,83 0,00

22028/1/2 - DPF014 0,00 16.994.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.994.900,00 0,00

71002/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE DI PRESTAZIONI E
SERVIZI ASSISTENZIALI  A FAVORE
DELLE PERSONE NON
AUTOSUFFICIENTI - MEZZI STATALI

71002/2/1 - DPF014 0,00 0,00 16.114.900,00 0,00 0,00 0,00 -16.114.900,00 0,00

Page 58

Pagina 149 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

92Gruppo PRESTAZIONI A FAVORE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI

71002/3/1 - DPF014 0,00 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00 -240.000,00 0,00

Totale Gruppo 92 320.140,83 16.994.900,00 16.354.900,00 0,00 0,00 0,00 960.140,83 0,00

93Gruppo CAP.ENTRATA   22025

Risorse gruppo 119.264,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.264,96 0,00

22025/1/2 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81010/1/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RIDUZIONE PERCENTUALI DI
SCONTO A CARICO DELLE
FARMACIE - ART. 38 DEL D.L.
30.12.2005 N. 275 CONV. CON

Totale Gruppo 93 119.264,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.264,96 0,00

96Gruppo QUADRO STRATEGICO REGIONALE AREE URBANE

Risorse gruppo 81.835,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.835,08 0,00

22033/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 59

Pagina 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

96Gruppo QUADRO STRATEGICO REGIONALE AREE URBANE

260001/1/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260001/2/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 96 81.835,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.835,08 0,00

97Gruppo REGIONALIZZAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI

Risorse gruppo 45.690,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.690,26 0,00

22020/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11040/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 97 45.690,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.690,26 0,00

99Gruppo  RINNOVO DEI CCNL DEGLI ADDETTI AL SETTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Page 60

Pagina 151 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

99Gruppo  RINNOVO DEI CCNL DEGLI ADDETTI AL SETTORE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Risorse gruppo 9.773,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.773,07 0,00

22019/2/2 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171001/2/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 99 9.773,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.773,07 0,00

101Gruppo FONDO ESCLUSIVITA' DEL RAPPORTO DIRIGENTI SANITARI

Risorse gruppo 870.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870.455,00 0,00

22204/1/2 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81550/1/1 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 101 870.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870.455,00 0,00

102Gruppo MANUTENZIONE RETI IN TELEMISURA E GESTIONE DEI RADAR METEOROLOGICI - CENTRO FUNZIONALE ABRUZZO

Risorse gruppo 31.166,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.166,43 0,00

22205/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 61

Pagina 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

102Gruppo MANUTENZIONE RETI IN TELEMISURA E GESTIONE DEI RADAR METEOROLOGICI - CENTRO FUNZIONALE ABRUZZO

151431/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151431/2/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER LA
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE
RETI DI OSSERVAZIONE IN
TELEMISURA DELLE REGIONI

Totale Gruppo 102 31.166,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.166,43 0,00

103Gruppo INTERVENTI STRAORDINARI PER IL MEZZOGIORNO

Risorse gruppo 117.394,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.394,40 0,00

22222/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162363/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 62

Pagina 153 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

103Gruppo INTERVENTI STRAORDINARI PER IL MEZZOGIORNO

162368/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162384/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 103 117.394,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.394,40 0,00

110Gruppo INTESA ISTUTUZIONALE DI PROGRAMMA - SPESE NECESSARIE ALL'AVVIO DELLE ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA

Risorse gruppo 31.989,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.989,88 0,00

22235/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151421/1/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 110 31.989,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.989,88 0,00

112Gruppo FINANZIAMENTO DELLO STATO IN MATERIA DI ALCOL E PROBLEMI ALCOLCORRELATI

Page 63

Pagina 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

112Gruppo FINANZIAMENTO DELLO STATO IN MATERIA DI ALCOL E PROBLEMI ALCOLCORRELATI

Risorse gruppo 4.522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.522,00 0,00

22404/1/2 - DPF006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81003/1/1 - DPF006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 112 4.522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.522,00 0,00

118Gruppo FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO IDROGRAFICO E MAREOGRAFICO

Risorse gruppo 66.057,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.057,61 0,00

23106/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151430/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 118 66.057,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.057,61 0,00

119Gruppo ADEGUAMENTO RETI MISURA SERVIZIO IDROGRAFICO D. LGS.112/98

Risorse gruppo 147.800,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,32 0,00

23107/1/4 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 64

Pagina 155 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

119Gruppo ADEGUAMENTO RETI MISURA SERVIZIO IDROGRAFICO D. LGS.112/98

152192/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 119 147.800,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.800,32 0,00

120Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE

Risorse gruppo 529.445,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529.445,16 0,00

23108/1/4 - DPE004 0,00 19.452,49 0,00 0,00 0,00 0,00 19.452,49 0,00

172320/1/2 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172320/2/2 - DPE004 0,00 0,00 19.452,49 0,00 0,00 0,00 -19.452,49 0,00

CONTRIBUTO A ENTI PROPRIETARI
STRADE TERRITORIALMENTE
COMPET. ED ATTUATORI DEGLI
INTERV. IN MAT. DI SICUREZZA

Totale Gruppo 120 529.445,16 19.452,49 19.452,49 0,00 0,00 0,00 529.445,16 0,00

125Gruppo DIAGNOSI MORTE IMPROVV.DEL LATTANTE E INASPETTATA DEL FETO

Page 65

Pagina 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

125Gruppo DIAGNOSI MORTE IMPROVV.DEL LATTANTE E INASPETTATA DEL FETO

Risorse gruppo 6.770,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.770,25 0,00

22040/1/2 - DPF010 0,00 115,90 0,00 0,00 0,00 0,00 115,90 0,00

81016/1/1 - DPF010 0,00 0,00 115,90 0,00 0,00 0,00 -115,90 0,00

INTERVENTI DESTINATI AL
RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE
VITTIME DELLA SINDROME DELLA
MORTE IMPROVVISA DEL

Totale Gruppo 125 6.770,25 115,90 115,90 0,00 0,00 0,00 6.770,25 0,00

128Gruppo ATTIVITA' SANITARIA PER I DETENUTI INTERNATI E PER I MINORENNI SOTTOPOSTI A PROVV. PENALE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22043/1/2 - DPF015 0,00 4.331.512,14 0,00 0,00 0,00 0,00 4.331.512,14 0,00

81018/1/1 - DPF015 0,00 0,00 4.331.512,14 0,00 0,00 0,00 -4.331.512,14 0,00

SPESE PER L'ESPLETAMENTO
ATTIVITA' SANITARIA NEI
CONFRONTI DEI DETENUTI
INTERNATI E DEI MINORENNI

Totale Gruppo 128 0,00 4.331.512,14 4.331.512,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129Gruppo CONTRIBUTI AI COMUNI PER STOCCAGGIO GAS NATURALI IN GIACIMENTO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22044/1/2 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 66

Pagina 157 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

129Gruppo CONTRIBUTI AI COMUNI PER STOCCAGGIO GAS NATURALI IN GIACIMENTO

22044/2/2 - DPC023 0,00 518.746,03 0,00 0,00 0,00 0,00 518.746,03 0,00

130101/1/1 - DPC023 0,00 0,00 518.746,03 0,00 0,00 0,00 -518.746,03 0,00

Totale Gruppo 129 0,00 518.746,03 518.746,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130Gruppo SVILUPPO DEL SISTEMA TERRITORIALE DEI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA

Risorse gruppo 223.308,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.308,94 0,00

22045/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21002/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 130 223.308,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.308,94 0,00

133Gruppo INTERVENTI  FINALIZZATI ALLE POLITICHE DELLA FAMIGLIA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI SPERIMENTALI

Risorse gruppo 1.211.692,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.211.692,64 0,00

22037/1/2 - DPF013 0,00 628.435,90 0,00 0,00 0,00 0,00 628.435,90 0,00

Page 67

Pagina 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

133Gruppo INTERVENTI  FINALIZZATI ALLE POLITICHE DELLA FAMIGLIA PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI SPERIMENTALI

71003/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 133 1.211.692,64 628.435,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1.840.128,54 0,00

138Gruppo RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'EMERGENZA TERREMOTO

Risorse gruppo 54.477,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.477,19 0,00

22049/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150101/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 138 54.477,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.477,19 0,00

146Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI ATTIVITA'  TRASFUSIONALI

Risorse gruppo 166.367,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166.367,28 0,00

22023/2/2 - DPF003 0,00 8.113,17 0,00 0,00 0,00 0,00 8.113,17 0,00

22023/3/2 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 68

Pagina 159 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

146Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI ATTIVITA'  TRASFUSIONALI

81440/2/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI IN MATERIA DI
ATTIVITA'  TRASFUSIONALI - D.LGS.
09.11.2007, NN. 207 E 208, D.LGS.
20.12.2007, N. 261, L. 21.10.2005, N.

Totale Gruppo 146 166.367,28 8.113,17 0,00 0,00 0,00 0,00 174.480,45 0,00

149Gruppo FONDO PER INTERVENTI CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO

Risorse gruppo 59.516,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.516,35 0,00

22057/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71651/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 149 59.516,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.516,35 0,00

150Gruppo PROGRAMMA "OBIETTIVO GIOVANI"

Risorse gruppo 565.314,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565.314,42 0,00

22058/1/2 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 69

Pagina 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

150Gruppo PROGRAMMA "OBIETTIVO GIOVANI"

21007/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 150 565.314,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565.314,42 0,00

151Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO FUTURE MEDICINE

Risorse gruppo 47.415,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.415,16 0,00

22059/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81028/1/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81028/2/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 151 47.415,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.415,16 0,00

153Gruppo PROGETTO EFFECT - FONDI STATALI

Page 70

Pagina 161 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

153Gruppo PROGETTO EFFECT - FONDI STATALI

Risorse gruppo 36.536,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.536,24 0,00

22065/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281421/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 153 36.536,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.536,24 0,00

155Gruppo COMPENSI PERSONALE RUOLO SPECIALE AD ESAURIMENTO PER LA PROTEZ. CIV.

Risorse gruppo 347.467,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.467,38 0,00

23112/1/2 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11206/1/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11206/2/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 71

Pagina 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

155Gruppo COMPENSI PERSONALE RUOLO SPECIALE AD ESAURIMENTO PER LA PROTEZ. CIV.

11206/3/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 155 347.467,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.467,38 0,00

156Gruppo FONDO INTEGRATIVO PRESTITO D'ONORE E BORSE DI STUDIO

Risorse gruppo 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

23114/1/2 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23114/2/2 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41515/1/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41515/2/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 156 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00

Page 72

Pagina 163 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

161Gruppo FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI

Risorse gruppo 463.102,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463.102,32 0,00

23122/1/2 - DPF014 0,00 9.508.901,44 0,00 0,00 0,00 0,00 9.508.901,44 0,00

41517/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71524/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71574/1/1 - DPF014 0,00 0,00 9.508.901,44 0,00 0,00 0,00 -9.508.901,44 0,00

71634/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 73

Pagina 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

161Gruppo FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI

71636/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71637/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71638/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71639/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71642/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 74

Pagina 165 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

161Gruppo FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI

71643/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151601/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 161 463.102,32 9.508.901,44 9.508.901,44 0,00 0,00 0,00 463.102,32 0,00

162Gruppo ISTITUZIONE ANAGRAFE CANINA

Risorse gruppo 131.328,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.328,16 0,00

23125/1/2 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71582/1/1 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 75

Pagina 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

162Gruppo ISTITUZIONE ANAGRAFE CANINA

71582/2/1 - DPF011 0,00 0,00 82.664,26 0,00 0,00 0,00 -82.664,26 0,00

Totale Gruppo 162 131.328,16 0,00 82.664,26 0,00 0,00 0,00 48.663,90 0,00

168Gruppo INTERVENTI ATTUATIVI DELLE MISURE COMPATIBILI CON IL FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE MIGRATORIE

Risorse gruppo 31.775,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.775,59 0,00

23134/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21420/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 168 31.775,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.775,59 0,00

174Gruppo FORNITURA GRATUITAE SEMIGRAUITA DI LIBRI DI TESTO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22073/1/2 - DPG010 0,00 2.589.180,10 0,00 0,00 0,00 0,00 2.589.180,10 0,00

Page 76

Pagina 167 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

174Gruppo FORNITURA GRATUITAE SEMIGRAUITA DI LIBRI DI TESTO

41519/1/1 - DPG010 0,00 0,00 2.589.180,10 0,00 0,00 0,00 -2.589.180,10 0,00

Totale Gruppo 174 0,00 2.589.180,10 2.589.180,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175Gruppo FONDI PER DIRETTIVE COMUNITARIE IN MATERIA FITOSANITARIA

Risorse gruppo 617.221,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.221,36 0,00

22074/1/2 - DPD023 0,00 162.842,01 0,00 0,00 0,00 0,00 162.842,01 0,00

101427/1/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101427/2/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 77

Pagina 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

175Gruppo FONDI PER DIRETTIVE COMUNITARIE IN MATERIA FITOSANITARIA

101427/3/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101427/4/1 - DPD023 0,00 0,00 145.299,60 0,00 0,00 0,00 -145.299,60 0,00

TRASFERIM. STATALI PER
APPLICAZIONE NORMATIVE IN
MATERIA FITOSANITARIA,
(ACQUISTO SERVIZI)

101427/5/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101427/6/1 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 175 617.221,36 162.842,01 145.299,60 0,00 0,00 0,00 634.763,77 0,00

176Gruppo PROGETTO ALTERENERGY - FONDI STATALI

Risorse gruppo 21.218,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.218,26 0,00

Page 78

Pagina 169 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

176Gruppo PROGETTO ALTERENERGY - FONDI STATALI

22076/1/2 - BIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281423/1/1 - BIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 176 21.218,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.218,26 0,00

178Gruppo CAMPAGNA NAZIONALE DI INFORMAZIONE PER  CORRETTO USO DEL 118

Risorse gruppo 1.800,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,75 0,00

22077/1/2 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81426/1/1 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 178 1.800,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,75 0,00

179Gruppo PROGRAMMA REGIONALE RELATIVO ALLA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI

Risorse gruppo 27.014,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.014,41 0,00

22078/1/2 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 79

Pagina 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

179Gruppo PROGRAMMA REGIONALE RELATIVO ALLA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI

81427/1/1 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 179 27.014,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.014,41 0,00

181Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTI DI ECCELLENZA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22080/1/2 - DPH001 0,00 18.082,59 0,00 0,00 0,00 0,00 18.082,59 0,00

241553/1/1 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 181 0,00 18.082,59 0,00 0,00 0,00 0,00 18.082,59 0,00

183Gruppo PROGETTO REGIONS4GREENGROWTH INTERREG IVC

Risorse gruppo 26.168,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.168,30 0,00

22082/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 80

Pagina 171 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

183Gruppo PROGETTO REGIONS4GREENGROWTH INTERREG IVC

281411/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 183 26.168,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.168,30 0,00

184Gruppo PROGETTO MMWD - PROGRAMMA SEE

Risorse gruppo 282,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,07 0,00

22083/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71421/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 184 282,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,07 0,00

185Gruppo PROGETTO ADRIATIC WELFARE MIX - IPA ADRIATICA CBC

Risorse gruppo 986,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,08 0,00

22084/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 81

Pagina 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

185Gruppo PROGETTO ADRIATIC WELFARE MIX - IPA ADRIATICA CBC

11482/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11482/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 185 986,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,08 0,00

186Gruppo PROGETTO ADRIGOV - PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC

Risorse gruppo 21,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,06 0,00

22085/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11484/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 82

Pagina 173 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

186Gruppo PROGETTO ADRIGOV - PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC

11484/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11484/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 186 21,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,06 0,00

191Gruppo FONDO OCCUPAZIONE  DA CONVENZIONE CON IL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI

Risorse gruppo 49.381,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.381,06 0,00

23140/1/2 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21635/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 191 49.381,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.381,06 0,00

193Gruppo ATTIVITA' CONSIGLIERA DI PARITA'

Page 83

Pagina 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

193Gruppo ATTIVITA' CONSIGLIERA DI PARITA'

Risorse gruppo 86.176,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.176,76 0,00

23143/1/2 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11510/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 193 86.176,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.176,76 0,00

195Gruppo ATTIVITA'DI INFORMAZIONE E FORMAZIONE DEL SERVIZIO CIVILE

Risorse gruppo 23.098,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.098,53 0,00

23145/1/2 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71649/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 195 23.098,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.098,53 0,00

201Gruppo INTERVENTI URGENTI IN TERRITORI COLPITI DA CALAMITA' NATURALI

Risorse gruppo 10.093,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.093,90 0,00

23158/1/4 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 84

Pagina 175 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

201Gruppo INTERVENTI URGENTI IN TERRITORI COLPITI DA CALAMITA' NATURALI

12360/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 201 10.093,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.093,90 0,00

202Gruppo INTERVENTI URGENTI IN TERRITORI COLPITI DA CALAMITA' NATURALI - ORD. PCM 3311 DEL 12/09/2003

Risorse gruppo 91.881,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.881,14 0,00

23159/1/4 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12361/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 202 91.881,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.881,14 0,00

206Gruppo NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA INVESTIMENTI PUBBLICI

Risorse gruppo 1.533.377,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.533.377,40 0,00

23168/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 85

Pagina 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

206Gruppo NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA INVESTIMENTI PUBBLICI

11468/1/1 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11468/2/1 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER
L'ATTIVAZIONE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI LEGGE

11468/3/1 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11468/4/1 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 206 1.533.377,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.533.377,40 0,00

212Gruppo FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE

Risorse gruppo 4.212.575,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.212.575,46 0,00

Page 86

Pagina 177 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

212Gruppo FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE

23179/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33179/1/3 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

261615/1/1 - DPC022 0,00 0,00 3.704.610,64 0,00 0,00 0,00 -3.704.610,64 0,00

Totale Gruppo 212 4.212.575,46 0,00 3.704.610,64 0,00 0,00 0,00 507.964,82 0,00

214Gruppo AGEVOLAZIONI IMPRESE

Risorse gruppo 4.325.840,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.325.840,76 0,00

23187/1/4 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232499/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282451/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO UNICO PER LE
AGEVOLAZIONI ALLE IMPRESE -
D.LGS. 112/98 -.

Page 87

Pagina 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

214Gruppo AGEVOLAZIONI IMPRESE

282451/2/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282451/3/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282456/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282456/2/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282499/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 88

Pagina 179 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

214Gruppo AGEVOLAZIONI IMPRESE

Totale Gruppo 214 4.325.840,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.325.840,76 0,00

215Gruppo FONDO PER L'INNOVAZIONE IMPIANTI A FUNE

Risorse gruppo 1.653.738,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.653.738,61 0,00

23192/1/4 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182422/1/2 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182422/2/2 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 215 1.653.738,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.653.738,61 0,00

216Gruppo FONDO NAZIONALE PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI

Risorse gruppo 166.516,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166.516,81 0,00

23194/1/4 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 89

Pagina 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

216Gruppo FONDO NAZIONALE PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI

22444/1/2 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 216 166.516,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166.516,81 0,00

217Gruppo TUTELA ACQUE INTERNE

Risorse gruppo 11.640,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.640,64 0,00

23201/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152346/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152346/2/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 90

Pagina 181 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

217Gruppo TUTELA ACQUE INTERNE

152346/3/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 217 11.640,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.640,64 0,00

218Gruppo INTERVENTI PER LA DIFESA DEL SUOLO

Risorse gruppo 621.486,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 621.486,40 0,00

23208/1/4 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152384/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152385/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 91

Pagina 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

218Gruppo INTERVENTI PER LA DIFESA DEL SUOLO

152386/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152388/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152388/2/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152389/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152390/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 92

Pagina 183 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

218Gruppo INTERVENTI PER LA DIFESA DEL SUOLO

Totale Gruppo 218 621.486,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 621.486,40 0,00

219Gruppo INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE IDRAULICA E FORESTALE BACINO IDROGRAFICO REGIONALE E SUB-BACINI

Risorse gruppo 22.634,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.634,40 0,00

23209/1/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152393/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152395/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 219 22.634,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.634,40 0,00

221Gruppo  INTERVENTI PER LE AREE DEPRESSE

Risorse gruppo 104.503,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.503,53 0,00

23214/1/4 - DPG015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 93

Pagina 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

221Gruppo  INTERVENTI PER LE AREE DEPRESSE

12502/1/2 - DPG015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 221 104.503,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.503,53 0,00

222Gruppo INTERVENTI DI DIFESA DEL SUOLO

Risorse gruppo 1.622.479,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.622.479,27 0,00

23216/1/4 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152316/1/2 - DPE013 0,00 0,00 550.453,37 228.732,33 0,00 0,00 -779.185,70 0,00

INTERVENTI DI DIFESA DEL SUOLO
PREVISTI DAL D.L.11.06.1998, N.
180 CONVERTITO IN L. 03.08.1998,
N. 267 E DELLA L. 31.07.2002, N. 179

Totale Gruppo 222 1.622.479,27 0,00 550.453,37 228.732,33 0,00 0,00 843.293,57 0,00

223Gruppo COMPLETAMENTO DI OPERE INFRASTRUTTURALI

Risorse gruppo 21.552,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.552,31 0,00

23217/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 94

Pagina 185 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

223Gruppo COMPLETAMENTO DI OPERE INFRASTRUTTURALI

12320/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 223 21.552,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.552,31 0,00

226Gruppo GESTIONE FONDO GLOBALE REGIONALE PER L'EDILIZIA SOVVENZIONATA

Risorse gruppo 14.124.798,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.124.798,91 0,00

23221/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152405/1/2 - DPC022 0,00 0,00 7.280.000,00 0,00 0,00 0,00 -7.280.000,00 0,00

Totale Gruppo 226 14.124.798,91 0,00 7.280.000,00 0,00 0,00 0,00 6.844.798,91 0,00

228Gruppo CONTRIBUTI PER LA MOBILITA' CICLISTICA

Risorse gruppo 2.437.750,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.437.750,86 0,00

23225/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 95

Pagina 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

228Gruppo CONTRIBUTI PER LA MOBILITA' CICLISTICA

152305/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 228 2.437.750,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.437.750,86 0,00

229Gruppo INTESA ISTITUZ.DI PROGRAMMA - INFRASTRUTTURE PER LE AREE DEPRESSE

Risorse gruppo 19.188.037,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.188.037,01 0,00

23226/1/4 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43226/1/4 - DPA002 0,00 368.295,24 0,00 0,00 0,00 0,00 368.295,24 0,00

12351/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12356/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 96

Pagina 187 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

229Gruppo INTESA ISTITUZ.DI PROGRAMMA - INFRASTRUTTURE PER LE AREE DEPRESSE

12356/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - ACCORDO
DIPROGRAMMA QUADRO -
L.208/1998 - DELIB. CIPE 142/1999,

12356/3/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12357/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO - DELIBERE
CIPE 36/2002, 17/2003, 20/2004

12357/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO - DELIBERE
CIPE 35/2005

12357/3/2 - DPA002 0,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 0,00 -160.000,00 0,00

INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO  -
DELIBERA CIPE  03/2006

Page 97

Pagina 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

229Gruppo INTESA ISTITUZ.DI PROGRAMMA - INFRASTRUTTURE PER LE AREE DEPRESSE

12357/4/2 - DPA002 0,00 0,00 468.986,90 0,00 0,00 0,00 -468.986,90 0,00

12357/5/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12357/6/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12357/7/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12757/1/2 - DPA002 0,00 0,00 275.289,74 0,00 0,00 0,00 -275.289,74 0,00

Page 98

Pagina 189 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

229Gruppo INTESA ISTITUZ.DI PROGRAMMA - INFRASTRUTTURE PER LE AREE DEPRESSE

72410/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162331/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162332/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162333/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182411/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 99

Pagina 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

229Gruppo INTESA ISTITUZ.DI PROGRAMMA - INFRASTRUTTURE PER LE AREE DEPRESSE

282311/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 229 19.188.037,01 368.295,24 904.276,64 0,00 0,00 0,00 18.652.055,61 0,00

230Gruppo INTERVENTI PER IL BACINO IDROGRAFICO NAZIONALE DEL TEVERE

Risorse gruppo 272,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,08 0,00

23208/2/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152390/2/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 230 272,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272,08 0,00

243Gruppo PRODUZIONE E UTILIZZAZIONE FONTI RINNOVABILI DI ENERGIA NEL SETTORE AGRICOLO

Risorse gruppo 312.481,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.481,69 0,00

23245/1/4 - DPD018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 100

Pagina 191 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

243Gruppo PRODUZIONE E UTILIZZAZIONE FONTI RINNOVABILI DI ENERGIA NEL SETTORE AGRICOLO

102457/1/2 - DPD018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 243 312.481,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.481,69 0,00

246Gruppo INTERVENTI PER LA RICOGNIZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DEI SERVIZI IDRICI

Risorse gruppo 32.019,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.019,61 0,00

23250/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162323/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 246 32.019,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.019,61 0,00

248Gruppo INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

Risorse gruppo 2.684.163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.684.163,31 0,00

23258/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23258/2/4 - DPC022 0,00 5.691,83 0,00 0,00 0,00 0,00 5.691,83 0,00

Page 101

Pagina 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

248Gruppo INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE

152363/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER FAVORIRE IL
SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI

152363/2/2 - DPC022 0,00 0,00 653.709,51 0,00 0,00 0,00 -653.709,51 0,00

INTERVENTI PER FAVORIRE IL
SUPERAMENTO E L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI

Totale Gruppo 248 2.684.163,31 5.691,83 653.709,51 0,00 0,00 0,00 2.036.145,63 0,00

252Gruppo CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA SOSTITUZIONE DI AUTOBUS DELTRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Risorse gruppo 700.954,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.954,34 0,00

23267/1/4 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182426/1/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 252 700.954,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700.954,34 0,00

254Gruppo DISSESTO IDROGEOLOGICO

Page 102

Pagina 193 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

254Gruppo DISSESTO IDROGEOLOGICO

Risorse gruppo 246.945,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.945,86 0,00

23270/1/4 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152380/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152381/1/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER IL
CONSOLIDAMENTO DISSESTI
IDROGEOLOGICI - L. 23.5.1997, N.
135.

152381/2/2 - DPE013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 254 246.945,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.945,86 0,00

256Gruppo INTERVENTI PER L'APPENNINO PARCO D'EUROPA

Risorse gruppo 37.697,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.697,58 0,00

23276/1/4 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 103

Pagina 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

256Gruppo INTERVENTI PER L'APPENNINO PARCO D'EUROPA

272422/1/2 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 256 37.697,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.697,58 0,00

258Gruppo PROGETTO EUROPEO SAVE II

Risorse gruppo 1.266,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.266,01 0,00

23279/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292362/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292363/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 258 1.266,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.266,01 0,00

259Gruppo CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE (BUONO-CASA)

Page 104

Pagina 195 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

259Gruppo CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE (BUONO-CASA)

Risorse gruppo 655.178,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655.178,78 0,00

23281/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262405/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262405/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262405/3/2 - DPC022 0,00 0,00 32.758,94 0,00 0,00 0,00 -32.758,94 0,00

Totale Gruppo 259 655.178,78 0,00 32.758,94 0,00 0,00 0,00 622.419,84 0,00

260Gruppo CONTRIBUTI SU MUTUI AGEVOLATI PER L'EDILIZIA ABITATIVA CONVENZIONATA AGEVOLATA

Risorse gruppo 194.762,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.762,04 0,00

23282/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 105

Pagina 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

260Gruppo CONTRIBUTI SU MUTUI AGEVOLATI PER L'EDILIZIA ABITATIVA CONVENZIONATA AGEVOLATA

262402/1/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262403/1/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262401/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 260 194.762,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.762,04 0,00

265Gruppo INTERVENTI RELATIVI AL PRUSST "CITTA' LINEARE DELLA COSTA

Risorse gruppo 620.831,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.831,32 0,00

23287/1/4 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 106

Pagina 197 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

265Gruppo INTERVENTI RELATIVI AL PRUSST "CITTA' LINEARE DELLA COSTA

152114/1/2 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 265 620.831,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.831,32 0,00

266Gruppo FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Risorse gruppo 1.870.602,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870.602,28 0,00

22701/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23289/1/4 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151303/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151303/2/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 107

Pagina 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

266Gruppo FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

151303/3/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151303/4/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151303/5/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152187/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152187/2/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 108

Pagina 199 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

266Gruppo FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Totale Gruppo 266 1.870.602,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.870.602,28 0,00

267Gruppo SPESE PER LA SEZIONE REGIONALE DELL'OSSERVATORIO DEI LAVORI PUBBLIC

Risorse gruppo 12.136,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.136,25 0,00

23290/1/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151423/1/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 267 12.136,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.136,25 0,00

268Gruppo CAP.ENTRATA   23291

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23291/1/4 - DPC024 0,00 707.182,64 0,00 0,00 0,00 0,00 707.182,64 0,00

292338/1/2 - DPC024 0,00 0,00 175.738,39 0,00 0,00 0,00 -175.738,39 0,00

Page 109

Pagina 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

268Gruppo CAP.ENTRATA   23291

292338/2/2 - DPC024 0,00 0,00 531.444,25 0,00 0,00 0,00 -531.444,25 0,00

Totale Gruppo 268 0,00 707.182,64 707.182,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278Gruppo INTERVENTI RELATIVI ALL'ACCORDO DI PROGRAMA INFORMAZIONE, FORMAZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE

Risorse gruppo 187.478,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.478,66 0,00

23315/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292343/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 278 187.478,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.478,66 0,00

285Gruppo SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI STATISTICI ANNUALI IN AGRICOLTURA

Risorse gruppo 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

23331/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 110

Pagina 201 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

285Gruppo SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI STATISTICI ANNUALI IN AGRICOLTURA

101422/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 285 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

286Gruppo INTERVENTI PREVISTI DALLA LEGGE 195/91 E ART. 8, L. 305/89 COMPRESI NEL P.T.T.A.

Risorse gruppo 948.919,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948.919,36 0,00

23333/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292441/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292441/2/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 286 948.919,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948.919,36 0,00

295Gruppo COFINANZIAMENTO REGIONI ADRIATICHE PROGRAMMA COMUNITARIO INTERREG III A TRANSFRONTALIERO ADRIATICO

Page 111

Pagina 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

295Gruppo COFINANZIAMENTO REGIONI ADRIATICHE PROGRAMMA COMUNITARIO INTERREG III A TRANSFRONTALIERO ADRIATICO

Risorse gruppo 291.671,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291.671,27 0,00

23402/1/4 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12422/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 295 291.671,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291.671,27 0,00

302Gruppo INTERVENTI PER  FENOMENI DIEUTROFIZZAZIONE VERIFICATISI NELL'ANNO 1989 IN ABRUZZO

Risorse gruppo 352.506,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.506,14 0,00

23413/1/4 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242441/1/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242442/1/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 112

Pagina 203 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

302Gruppo INTERVENTI PER  FENOMENI DIEUTROFIZZAZIONE VERIFICATISI NELL'ANNO 1989 IN ABRUZZO

Totale Gruppo 302 352.506,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.506,14 0,00

320Gruppo REALIZZAZIONE DEL PROGETTO COMUNITARIO LIFE08

Risorse gruppo 841,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,97 0,00

23414/1/4 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272423/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 320 841,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,97 0,00

321Gruppo ATTIVITA' DI FORMAZIONE

Risorse gruppo 487.367,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487.367,30 0,00

23434/1/2 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51637/1/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER LE INIZIATIVE
RIGUARDANTI L'OBBLIGO DI
FREQUENZA DI ATTIVITA'
FORMATIVE - ART. 68 L.144/99 -.

Page 113

Pagina 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

321Gruppo ATTIVITA' DI FORMAZIONE

51637/2/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 321 487.367,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487.367,30 0,00

322Gruppo ATTIVITA'DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO DELL'APPRENDISTATO

Risorse gruppo 1.894.345,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.894.345,17 0,00

23435/1/2 - DPG007 0,00 307.424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.424,00 0,00

51635/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51635/2/1 - DPG007 0,00 0,00 595.017,52 0,00 0,00 0,00 -595.017,52 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER LE
ATTIVITA' DI FORMAZIONE
NELL'ESERCIZIO
DELL'APPRENDISTATO - ART. 68,

Totale Gruppo 322 1.894.345,17 307.424,00 595.017,52 0,00 0,00 0,00 1.606.751,65 0,00

326Gruppo DOCUP ABRUZZO 2000-2006

Page 114

Pagina 205 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

326Gruppo DOCUP ABRUZZO 2000-2006

Risorse gruppo 910.826,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910.826,40 0,00

23439/1/4 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12410/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12410/2/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 326 910.826,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 910.826,40 0,00

327Gruppo DOCUP ABRUZZO 2000-2006

Risorse gruppo 846.349,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846.349,68 0,00

23440/1/4 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12411/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE DOCUP ABRUZZO
2000-2006 (OBIETTIVO 2) QUOTA
U.E. -.

Page 115

Pagina 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

327Gruppo DOCUP ABRUZZO 2000-2006

12411/2/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 327 846.349,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846.349,68 0,00

347Gruppo CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE

Risorse gruppo 8,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,77 0,00

23532/1/2 - DPF 0,00 1.378.718,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.378.718,10 0,00

81418/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA
IN MEDICINA GENERALE -
D.LGS.368/99

81418/2/1 - DPF 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00

CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA
IN MEDICINA GENERALE -
D.LGS.368/99 - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

Page 116

Pagina 207 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

347Gruppo CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE

81418/3/1 - DPF 0,00 0,00 1.348.718,10 0,00 0,00 0,00 -1.348.718,10 0,00

CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA
IN MEDICINA GENERALE -
D.LGS.368/99

Totale Gruppo 347 8,77 1.378.718,10 1.378.718,10 0,00 0,00 0,00 8,77 0,00

352Gruppo TRASF. QUOTE 5*1000 IRPEF A REG. ABRUZZO PER FINANZ. E COFINANZ. DI PROG.DI RICERCA SANITARIA

Risorse gruppo 86.183,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.183,19 0,00

23527/1/2 - DPF 0,00 9.313,27 0,00 0,00 0,00 0,00 9.313,27 0,00

81025/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI DELLE QUOTE
DEL 5 PER MILLE DELL'IRPEF ALLA
REGIONE ABRUZZO PER
FINANZIAMENTO E

Totale Gruppo 352 86.183,19 9.313,27 0,00 0,00 0,00 0,00 95.496,46 0,00

354Gruppo FINANZIAMENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE SANITARIA

Risorse gruppo 813.388,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 813.388,38 0,00

23560/1/2 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 117

Pagina 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

354Gruppo FINANZIAMENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE SANITARIA

81505/1/1 - DPF017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 354 813.388,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 813.388,38 0,00

357Gruppo FONDO SANITARIO NAZIONALE PER L'ISTITUTO ZOOPROFILLATICO DELL'ABRUZZO E DEL MOLISE DI TERAMO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23545/1/2 - DPF011 0,00 5.656.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.656.669,00 0,00

81595/1/1 - DPF011 0,00 0,00 5.656.669,00 0,00 0,00 0,00 -5.656.669,00 0,00

QUOTA DEL FONDO SANITARIO
NAZIONALE PARTE CORRENTE
PER L'ISTITUTO
ZOOPROFILATTICO

Totale Gruppo 357 0,00 5.656.669,00 5.656.669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

358Gruppo INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA

Risorse gruppo 42.547,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.547,54 0,00

23546/1/2 - DPF003 0,00 278.979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.979,00 0,00

Page 118

Pagina 209 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

358Gruppo INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA

81521/1/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81521/2/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81521/3/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE
DI FARMACOVIGILANZA -
TRASFERIMENTI A FONDAZIONI

81521/4/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81521/5/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 119

Pagina 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

358Gruppo INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA

81521/6/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81521/7/1 - DPF003 0,00 0,00 278.979,00 0,00 0,00 0,00 -278.979,00 0,00

FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE
DI FARMACOVIGILANZA -
GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI (TRASFERIMENTI

Totale Gruppo 358 42.547,54 278.979,00 278.979,00 0,00 0,00 0,00 42.547,54 0,00

368Gruppo ABBATTIMENTO ANIMALI INFETTI

Risorse gruppo 899,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899,18 0,00

24122/1/2 - DPF011 0,00 41.454,88 0,00 0,00 0,00 0,00 41.454,88 0,00

81414/1/1 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 120

Pagina 211 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

368Gruppo ABBATTIMENTO ANIMALI INFETTI

81414/2/1 - DPF011 0,00 0,00 20.727,44 0,00 0,00 0,00 -20.727,44 0,00

SPESE PER IL PAGAMENTO
DELL'INDENNITA' PER
L'ABBATTIMENTO DEGLI ANIMALI
INFETTI - L.R.4.8.1989, N.64. (

Totale Gruppo 368 899,18 41.454,88 20.727,44 0,00 0,00 0,00 21.626,62 0,00

373Gruppo FONDI PER LA RICOSTRUZIONE DI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI

Risorse gruppo 242.715,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.715,24 0,00

24252/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI
FONDI PER LA RICOSTRUZIONE DEI
BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI
(ART. 92, D.P.R. 24.7.1977, N. 616).

152414/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152414/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI IN ANNUALITA' PER LA
RICOSTRUZIONEDEI BENI
DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI -
ART. 92 DEL D.P.R. 24.7.1977 N.

Page 121

Pagina 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

373Gruppo FONDI PER LA RICOSTRUZIONE DI BENI DISTRUTTI DA EVENTI BELLICI

Totale Gruppo 373 242.715,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.715,24 0,00

374Gruppo CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI ALLEVATORI

Risorse gruppo 848.930,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 848.930,53 0,00

24232/2/2 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24232/1/4 - DPD019 0,00 428.489,09 0,00 0,00 0,00 0,00 428.489,09 0,00

102468/2/1 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102468/3/1 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102468/1/2 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 122

Pagina 213 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

374Gruppo CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI ALLEVATORI

102468/4/2 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 374 848.930,53 428.489,09 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277.419,62 0,00

375Gruppo CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER I TRAPIANTI  -

Risorse gruppo 20.218,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.218,75 0,00

23547/1/4 - DPF 0,00 4.536,96 0,00 0,00 0,00 0,00 4.536,96 0,00

82397/3/2 - DPF 0,00 0,00 4.536,96 0,00 0,00 0,00 -4.536,96 0,00

Totale Gruppo 375 20.218,75 4.536,96 4.536,96 0,00 0,00 0,00 20.218,75 0,00

376Gruppo REALIZZAZIONE STRUTTURE PER LE CURE PALLIATIVE

Risorse gruppo 22.932,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.932,21 0,00

23622/1/4 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 123

Pagina 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

376Gruppo REALIZZAZIONE STRUTTURE PER LE CURE PALLIATIVE

82394/1/2 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 376 22.932,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.932,21 0,00

377Gruppo RISTRUTTURAZIONE E AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEL PATRIMONIO SANITARIO PUBBLICO

Risorse gruppo 49.359,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.359,06 0,00

23623/1/4 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82393/1/2 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82393/2/2 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 377 49.359,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.359,06 0,00

379Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PER PORTATORI DI HANDICAP GRAVE

Page 124

Pagina 215 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

379Gruppo INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI STRUTTURE PER PORTATORI DI HANDICAP GRAVE

Risorse gruppo 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,27 0,00

23630/1/4 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82330/1/2 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI STRUTTURE
PER PORTATORI DI HANDICAP
GRAVE - ART. 81 L. 23.12.2000, N.

Totale Gruppo 379 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,27 0,00

392Gruppo AZIENDE FARMACEUTICHE RICHIESTE PAY BACK

Risorse gruppo 1.654,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.654,36 0,00

24002/1/2 - DPF003 0,00 36.884.766,35 0,00 0,00 0,00 0,00 36.884.766,35 0,00

TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE
AZIENDE FARMACEUTICHE DELLE
RICHIESTE PAY BACK - L.  296 DEL
27.12.06 ART. 1, COMMA 796, LETT. G)
-

81008/1/1 - DPF003 0,00 0,00 8.717.719,69 0,00 0,00 0,00 -8.717.719,69 0,00

TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE
SANITARIE LOCALI PER RICHIESTE
PAY BACK DELLE AZIENDE
FARMACEUTICHE - L: 296 DEL

Totale Gruppo 392 1.654,36 36.884.766,35 8.717.719,69 0,00 0,00 0,00 28.168.701,02 0,00

Page 125

Pagina 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

393Gruppo INTERV. PER REALIZZARE IL PROG. REG. INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME

Risorse gruppo 250.172,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.172,15 0,00

24003/1/2 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
REGIONALE PER IL SOSTEGNO  ALLE
FUNZIONI DI INTERFACCIA TRA LE
REGIONI E LE PROVINCE AUTONO

81011/1/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
REGIONALE PER IL SOSTEGNO
ALLE FUNZIONI DI INTERFACCIA

81011/2/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
REGIONALE PER IL SOSTEGNO
ALLE FUNZIONI DI INTERFACCIA

Totale Gruppo 393 250.172,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.172,15 0,00

412Gruppo INTERVENTI FINALIZZATI A FRONTEGGIARE GLI EFFETTI DEL SISMA DEL 6 APRILE 2009 - RACCOLTA FONDI

Risorse gruppo 160.539,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.539,41 0,00

35051/1/3 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 126

Pagina 217 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

412Gruppo INTERVENTI FINALIZZATI A FRONTEGGIARE GLI EFFETTI DEL SISMA DEL 6 APRILE 2009 - RACCOLTA FONDI

11500/1/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11500/2/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 412 160.539,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.539,41 0,00

419Gruppo CONTRIBUTI EDILIZIA RESIDENZIALE

Risorse gruppo 478.770,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478.770,86 0,00

36203/1/3 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42300/1/4 - DPC022 0,00 58.473,50 0,00 0,00 0,00 0,00 58.473,50 0,00

262311/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 127

Pagina 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

419Gruppo CONTRIBUTI EDILIZIA RESIDENZIALE

262408/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262408/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262408/3/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262417/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262417/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 128

Pagina 219 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

419Gruppo CONTRIBUTI EDILIZIA RESIDENZIALE

262417/3/2 - DPC022 0,00 0,00 416.488,21 0,00 0,00 0,00 -416.488,21 0,00

Totale Gruppo 419 478.770,86 58.473,50 416.488,21 0,00 0,00 0,00 120.756,15 0,00

420Gruppo INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RISANAMENTO AMBIENTALE PER LA COLTIVAZIONE CAVE E TORBIERE

Risorse gruppo 419.813,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419.813,07 0,00

42002/1/4 - DPC023 0,00 187.267,43 0,00 0,00 0,00 0,00 187.267,43 0,00

132003/1/2 - DPC023 0,00 0,00 410.000,00 0,00 0,00 0,00 -410.000,00 0,00

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E
RISANAMENTO AMBIENTALE PER
LA COLTIVAZIONE CAVE E
TORBIERE - ESCUSSIONE

Totale Gruppo 420 419.813,07 187.267,43 410.000,00 0,00 0,00 0,00 197.080,50 0,00

421Gruppo ASSEGNAZ. ALLA AUSL DEI FONDI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA

Risorse gruppo 1.025.110,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025.110,62 0,00

43000/1/4 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 129

Pagina 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

421Gruppo ASSEGNAZ. ALLA AUSL DEI FONDI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA

82322/1/2 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82322/2/2 - DPF002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 421 1.025.110,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.025.110,62 0,00

423Gruppo PROGETTI DI SVILUPPO DEI "SISTEMI TURISTICI LOCALI"

Risorse gruppo 203.285,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.285,78 0,00

43006/1/4 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242001/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 130

Pagina 221 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

423Gruppo PROGETTI DI SVILUPPO DEI "SISTEMI TURISTICI LOCALI"

242002/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242002/2/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242002/3/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242002/4/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242002/5/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 131

Pagina 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

423Gruppo PROGETTI DI SVILUPPO DEI "SISTEMI TURISTICI LOCALI"

Totale Gruppo 423 203.285,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.285,78 0,00

425Gruppo PROGRAMMI DI GESTIONE FAUNISTICO-AMBIENTALI

Risorse gruppo 115.585,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.585,97 0,00

43001/1/4 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142341/1/2 - DPD023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 425 115.585,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115.585,97 0,00

426Gruppo INTERVENTI DI RIPRISTINO AMBIENTALE DEI FIUMI SALINE E ALENTO

Risorse gruppo 159.037,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.037,58 0,00

43003/1/4 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292380/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER IL
RIPRISTINO AMBIENTALE DEI FIUMI
SALINE E ALENTO D.M. 468 DEL
18.09.2001 -.

Totale Gruppo 426 159.037,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159.037,58 0,00

Page 132

Pagina 223 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

427Gruppo CAP.ENTRATA   43009

Risorse gruppo 375.554,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.554,23 0,00

43009/1/4 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172321/1/2 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 427 375.554,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375.554,23 0,00

430Gruppo PROGRAMMA DI EDILIZIA RESIDENZIALE "20.000 ALLOGGI IN AFFITTO"

Risorse gruppo 1.084.299,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.084.299,30 0,00

43012/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262416/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262416/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 133

Pagina 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

430Gruppo PROGRAMMA DI EDILIZIA RESIDENZIALE "20.000 ALLOGGI IN AFFITTO"

Totale Gruppo 430 1.084.299,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.084.299,30 0,00

432Gruppo PROGRAMMI SPECIALI DI SPERIMENTAZIONE

Risorse gruppo 349.940,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.940,69 0,00

23540/1/2 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81535/1/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81535/2/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 432 349.940,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349.940,69 0,00

433Gruppo ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE

Risorse gruppo 1.191.787,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.191.787,37 0,00

43014/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 134

Pagina 225 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

433Gruppo ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE

162321/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162321/3/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 433 1.191.787,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.191.787,37 0,00

435Gruppo TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE (SPESE CAP. N.A.C.)

Risorse gruppo 514.555,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514.555,96 0,00

43014/2/4 - DPC024 0,00 805.082,30 0,00 0,00 0,00 0,00 805.082,30 0,00

162321/2/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 435 514.555,96 805.082,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1.319.638,26 0,00

443Gruppo PROGETTI REG. DI MIGLIORAMENTO, SCREENIN ONCOLOGICI CERVICE, COLON, SENO

Page 135

Pagina 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

443Gruppo PROGETTI REG. DI MIGLIORAMENTO, SCREENIN ONCOLOGICI CERVICE, COLON, SENO

Risorse gruppo 788.565,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 788.565,53 0,00

23542/2/2 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81519/2/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 443 788.565,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 788.565,53 0,00

446Gruppo ADRIGOV - PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC

Risorse gruppo 119,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,36 0,00

24014/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11485/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11485/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 136

Pagina 227 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

446Gruppo ADRIGOV - PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC

11485/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 446 119,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,36 0,00

449Gruppo INTERVENTI  EDILIZIA RESIDENZIALE COMPRESI NEL D.M. 18.12.2007 E RICADENTI NEI COMUNI DELLA R. A.

Risorse gruppo 100.000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,01 0,00

43064/1/4 - DPC022 0,00 100.000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,01 0,00

262003/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 449 100.000,01 100.000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,02 0,00

450Gruppo ASSEGNAZIONE COMUNITARIA (FEARS) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA R.A.

Risorse gruppo 9.121,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.121,05 0,00

45005/1/4 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 137

Pagina 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

450Gruppo ASSEGNAZIONE COMUNITARIA (FEARS) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA R.A.

102006/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 450 9.121,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.121,05 0,00

451Gruppo FINANZ.TO STATALE (FDR) PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA R.A. 2007-2013

Risorse gruppo 10.885,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.885,24 0,00

43065/1/4 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102006/2/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 451 10.885,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.885,24 0,00

454Gruppo CAP.ENTRATA   43018

Risorse gruppo 128.498,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.498,23 0,00

43018/1/4 - DPD019 0,00 85.539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 85.539,18 0,00

Page 138

Pagina 229 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

454Gruppo CAP.ENTRATA   43018

102002/1/2 - DPD019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 454 128.498,23 85.539,18 0,00 0,00 0,00 0,00 214.037,41 0,00

462Gruppo CONTRIBUTO STATALE PER LA REALIZZAZ. MANUTENZ. E GESTIONE DEL CENTRO FUNZIONALE DEI RADAR METEO

Risorse gruppo 220.717,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.717,48 0,00

43026/1/4 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152185/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 462 220.717,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.717,48 0,00

472Gruppo FINANZIAMENTO STATALE PER INTERVENTI TERREMOTO 1984

Risorse gruppo 4.953,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.953,96 0,00

43031/1/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 139

Pagina 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

472Gruppo FINANZIAMENTO STATALE PER INTERVENTI TERREMOTO 1984

12344/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 472 4.953,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.953,96 0,00

476Gruppo INTERVENTI PER EVENTI CALAMITOSI IN AGRICOLTURA

Risorse gruppo 226.205,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226.205,06 0,00

43035/1/4 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102004/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102004/2/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDI  STATALI  PER INTERVENTI
REGIONALI A SEGUITO DI EVENTI
CALAMITOSI IN AGRICOLTURA

Page 140

Pagina 231 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

476Gruppo INTERVENTI PER EVENTI CALAMITOSI IN AGRICOLTURA

152202/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 476 226.205,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226.205,06 0,00

478Gruppo SVILUPPO DELLA SOCIETA' DELL'INFORMAZIONE

Risorse gruppo 170.205,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.205,18 0,00

43037/1/4 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12008/1/2 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12008/2/2 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 478 170.205,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.205,18 0,00

479Gruppo ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO B "TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE"

Page 141

Pagina 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

479Gruppo ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO B "TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE"

Risorse gruppo 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

43039/1/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152003/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 479 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

487Gruppo INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE BIOMASSE AGRO-FORESTALI

Risorse gruppo 1.176.401,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176.401,41 0,00

43046/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282007/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282007/2/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 142

Pagina 233 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

487Gruppo INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE BIOMASSE AGRO-FORESTALI

282007/3/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 487 1.176.401,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.176.401,41 0,00

488Gruppo INTERV. DISSESTO  STRADA REG. N. 83 MARSICANA LOC. ACQUA VENTILATA E CROLLO PONTE TORR. FIUMICINO

Risorse gruppo 97.111,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.111,21 0,00

43038/2/4 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152501/3/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 488 97.111,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.111,21 0,00

491Gruppo PROGETTO RETE ABRUZZESE PER LO SPETTACOLO

Risorse gruppo 190.407,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.407,79 0,00

43049/1/4 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 143

Pagina 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

491Gruppo PROGETTO RETE ABRUZZESE PER LO SPETTACOLO

12012/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 491 190.407,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.407,79 0,00

492Gruppo REALIZZAZIONE  "PROGETTO RETE ABRUZZESE PER LO SPETTACOLO"

Risorse gruppo 2.507,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.507,80 0,00

45003/1/4 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12012/2/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 492 2.507,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.507,80 0,00

493Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013

Risorse gruppo 11.365.035,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.365.035,07 0,00

44601/1/4 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO POR
FERS 2007-2013 - TRASFERIMENTO
QUOTA UE

Page 144

Pagina 235 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

493Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013

12601/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA COMUNITARIO
POR FERS 2007-2013 - QUOTA UE

12601/2/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12601/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12601/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12601/5/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 145

Pagina 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

493Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013

Totale Gruppo 493 11.365.035,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.365.035,07 0,00

494Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013

Risorse gruppo 7.774.546,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.774.546,03 0,00

44602/1/4 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO POR
FERS 2007-2013 - TRASFERIMENTO
QUOTA STATO E TRASFERIMENTI
STATALI PER IL PIANO DI AZIONE E
COESIONE ABRUZZO

12602/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA COMUNITARIO
POR FERS 2007-2013 - QUOTA
STATO E ATTUAZIONE DEL PIANO

12602/2/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12602/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 146

Pagina 237 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

494Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA COMUNITARIO POR FERS 2007-2013

12602/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12602/5/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 494 7.774.546,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.774.546,03 0,00

495Gruppo PROGRAMMA IPA ADRIATICO 2007 - 2013  QUOTA UE

Risorse gruppo 2.616.555,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.616.555,33 0,00

44701/1/4 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO IPA
ADRIATICO 2007 -2013

12701/1/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 147

Pagina 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

495Gruppo PROGRAMMA IPA ADRIATICO 2007 - 2013  QUOTA UE

12701/2/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/3/2 - DPA015 0,00 0,00 5.194,21 0,00 0,00 0,00 -5.194,21 0,00

12701/4/2 - DPA015 0,00 0,00 47.071,06 0,00 0,00 0,00 -47.071,06 0,00

12701/5/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/6/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 148

Pagina 239 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

495Gruppo PROGRAMMA IPA ADRIATICO 2007 - 2013  QUOTA UE

12701/7/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/8/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/9/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/10/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12701/11/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 149

Pagina 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

495Gruppo PROGRAMMA IPA ADRIATICO 2007 - 2013  QUOTA UE

12701/12/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 495 2.616.555,33 0,00 52.265,27 0,00 0,00 0,00 2.564.290,06 0,00

496Gruppo MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI

Risorse gruppo 7,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,38 0,00

43050/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152006/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152006/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 150

Pagina 241 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

496Gruppo MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI

152006/3/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA E DI ADEGUAMENTO A
NORMA DEGLI EDIFICI SCOLATICI -
ART. 4 LEGGE 11.01.1996 N. 23 -  (

Totale Gruppo 496 7,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,38 0,00

498Gruppo  INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO SISMICO SU INFRASTRUTTURE STRATEGICHE

Risorse gruppo 616.693,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616.693,28 0,00

43031/4/4 - DPC029 0,00 1.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.570,00 0,00

12344/4/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12344/9/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 498 616.693,28 1.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 618.263,28 0,00

499Gruppo INTERVENTI PER CRITICITÀ EVENTI METEREOLOGICI CON ECCEZIONALI GRANDINATE DEL GIORNO 13/08/2006

Page 151

Pagina 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

499Gruppo INTERVENTI PER CRITICITÀ EVENTI METEREOLOGICI CON ECCEZIONALI GRANDINATE DEL GIORNO 13/08/2006

Risorse gruppo 31.689,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.689,52 0,00

43031/5/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12344/5/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 499 31.689,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.689,52 0,00

501Gruppo RPOGRAMMA OPERATIVO FSE 2007-2013

Risorse gruppo 1.093.088,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093.088,72 0,00

44027/1/4 - DPG011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52002/1/2 - DPG011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52002/2/2 - DPG011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 152

Pagina 243 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

501Gruppo RPOGRAMMA OPERATIVO FSE 2007-2013

Totale Gruppo 501 1.093.088,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093.088,72 0,00

502Gruppo RPOGRAMMA OPERATIVO FSE 2007-2013 - PIANO AZIONE COES.ABR

Risorse gruppo 28.987,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.987,67 0,00

43052/1/4 - DPG009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52003/1/2 - DPG009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52003/2/2 - DPG009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52003/3/2 - DPG009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 502 28.987,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.987,67 0,00

504Gruppo PROGR.INNOVATIVI AMBITO URBANO (CONTRATTI DI QUARTIEREII)

Page 153

Pagina 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

504Gruppo PROGR.INNOVATIVI AMBITO URBANO (CONTRATTI DI QUARTIEREII)

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43054/1/4 - DPC022 0,00 208.339,14 0,00 0,00 0,00 0,00 208.339,14 0,00

262001/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262001/2/2 - DPC022 0,00 0,00 115.187,74 0,00 0,00 0,00 -115.187,74 0,00

262001/3/2 - DPC022 0,00 0,00 93.151,40 0,00 0,00 0,00 -93.151,40 0,00

Totale Gruppo 504 0,00 208.339,14 208.339,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

505Gruppo DISTRETTI PRODUTTIVI

Risorse gruppo 539.696,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539.696,72 0,00

43057/1/4 - DPG013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 154

Pagina 245 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

505Gruppo DISTRETTI PRODUTTIVI

282008/1/2 - DPG013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282008/2/2 - DPG013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 505 539.696,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 539.696,72 0,00

509Gruppo GESTIONE ACQUE, RIDUZIONE PRELIEVI E CONTENIMENTO EMISSIONI - SOLVAY CHIMICA BUSSI

Risorse gruppo 377.189,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377.189,76 0,00

43059/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282009/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 155

Pagina 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

509Gruppo GESTIONE ACQUE, RIDUZIONE PRELIEVI E CONTENIMENTO EMISSIONI - SOLVAY CHIMICA BUSSI

282009/2/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 509 377.189,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377.189,76 0,00

512Gruppo PROGRAMMA FEP 2007-2013 QUOTA STATO

Risorse gruppo 212.129,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.129,58 0,00

43061/1/4 - DPD027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140202/1/2 - DPD027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 512 212.129,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.129,58 0,00

514Gruppo CALAMITA' NATURALI

Risorse gruppo 16.940,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.940,89 0,00

43031/7/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 156

Pagina 247 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

514Gruppo CALAMITA' NATURALI

12344/7/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 514 16.940,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.940,89 0,00

515Gruppo CONTRIBUTI PER LA SOSTITUZIONE DI AUTOBUS DESTINATI AL TPL EX L. 488/99

Risorse gruppo 900.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.240,00 0,00

51003/1/5 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182427/1/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182428/1/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 515 900.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900.240,00 0,00

517Gruppo CAP.ENTRATA   51010

Page 157

Pagina 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

517Gruppo CAP.ENTRATA   51010

Risorse gruppo 855.638,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.638,84 0,00

51010/1/5 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12346/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 517 855.638,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.638,84 0,00

526Gruppo INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI COLPITI DA CALAMITÀ NATURALI

Risorse gruppo 136.157,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.157,87 0,00

51027/1/5 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152002/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 526 136.157,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.157,87 0,00

527Gruppo INTERVENTI URGENTI ASSETTO IDROGEOLOGICO

Risorse gruppo 5.200,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,64 0,00

45004/1/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 158

Pagina 249 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

527Gruppo INTERVENTI URGENTI ASSETTO IDROGEOLOGICO

152007/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 527 5.200,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,64 0,00

530Gruppo secondo programma verifiche tecniche interventi miglioram. sismico infrastrutt. strateg.

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43031/8/4 - DPC029 0,00 246.983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.983,00 0,00

12344/8/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 530 0,00 246.983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.983,00 0,00

531Gruppo INTERVENTI EDILIZIA RESIDENZIALE

Risorse gruppo 5.056.703,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.056.703,92 0,00

43023/1/4 - DPC022 0,00 1.008.223,66 0,00 0,00 0,00 0,00 1.008.223,66 0,00

43123/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 159

Pagina 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

531Gruppo INTERVENTI EDILIZIA RESIDENZIALE

152364/1/2 - DPC022 0,00 0,00 672.489,62 0,00 0,00 0,00 -672.489,62 0,00

152364/2/2 - DPC022 0,00 0,00 335.734,04 0,00 0,00 0,00 -335.734,04 0,00

Totale Gruppo 531 5.056.703,92 1.008.223,66 1.008.223,66 0,00 0,00 0,00 5.056.703,92 0,00

535Gruppo PROGETTO POWERED

Risorse gruppo 0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,34 0,00

43603/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282011/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 535 0,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,34 0,00

536Gruppo PROGETTO POWERED

Page 160

Pagina 251 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

536Gruppo PROGETTO POWERED

Risorse gruppo 3.946,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.946,23 0,00

44009/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282012/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 536 3.946,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.946,23 0,00

542Gruppo MESSA IN SICUREZZA, CARATTERIZZAZIONE E BONIFICA SITO  "BUSSI SUL TIRINO"

Risorse gruppo 1.580.999,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.580.999,19 0,00

43072/1/4 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292344/1/2 - DPC026 0,00 0,00 18.043,80 0,00 0,00 0,00 -18.043,80 0,00

292344/3/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 161

Pagina 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

542Gruppo MESSA IN SICUREZZA, CARATTERIZZAZIONE E BONIFICA SITO  "BUSSI SUL TIRINO"

Totale Gruppo 542 1.580.999,19 0,00 18.043,80 0,00 0,00 0,00 1.562.955,39 0,00

544Gruppo INTERVENTI DI RIATTIVAZIONE PRODUTTIVA DELLE IMPRESE

Risorse gruppo 2.299,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.299,95 0,00

43074/1/4 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282225/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 544 2.299,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.299,95 0,00

546Gruppo PROGETTO ADRIARADNET - IPA ADRIATICO 2017-2013 (UE)

Risorse gruppo 55.131,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.131,68 0,00

21064/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151403/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 546 55.131,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.131,68 0,00

Page 162

Pagina 253 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

547Gruppo PROGETTO ADRIARADNET - IPA ADRIATICO 2017-2013 (ST)

Risorse gruppo 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00

22087/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151404/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 547 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00

550Gruppo INTERVENTI RIDUZIONE RISCHIO IDRAULICO PROV. DI TE, EVENTI ALLUV. DEL 6 E 7 OTT. 2007

Risorse gruppo 77.334,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.334,57 0,00

43073/1/4 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45009/1/4 - DPE015 0,00 55.584,85 0,00 0,00 0,00 0,00 55.584,85 0,00

152124/1/2 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152124/2/2 - DPE015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERV. PER LA RIDUZ. DEL
RISCHIO IDRAUL. DEL TERRIT.
DELLA PROV. DI TERAMO, COLPITA
DAGLI EVENTI ALLUV. DEL 6 E 7

Page 163

Pagina 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

550Gruppo INTERVENTI RIDUZIONE RISCHIO IDRAULICO PROV. DI TE, EVENTI ALLUV. DEL 6 E 7 OTT. 2007

Totale Gruppo 550 77.334,57 55.584,85 0,00 0,00 0,00 0,00 132.919,42 0,00

552Gruppo PROGETTO "LIFE 12 BIO/IT/000231  AQUALIFE

Risorse gruppo 56.518,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.518,06 0,00

24424/1/2 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291424/1/1 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 552 56.518,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.518,06 0,00

555Gruppo RILEVAZIONE E INDAGINI FINANZIATE DALL'ISTAT

Risorse gruppo 6.113,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.113,60 0,00

23188/1/2 - DPB012 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

11488/1/1 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 555 6.113,60 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.113,60 0,00

Page 164

Pagina 255 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

557Gruppo PROGETTO COMUNITARIO EASY CONNECTING - IPA ADRIATIC

Risorse gruppo 34.064,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.064,92 0,00

24018/1/2 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181408/1/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181408/2/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181408/3/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 557 34.064,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.064,92 0,00

558Gruppo PROGETTO COMUNITARIO EA SEA WAY - IPA ADRIATIC

Risorse gruppo 17.794,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.794,05 0,00

24049/1/2 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 165

Pagina 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

558Gruppo PROGETTO COMUNITARIO EA SEA WAY - IPA ADRIATIC

181409/1/1 - DPE002 0,00 0,00 5.023,26 0,00 0,00 0,00 -5.023,26 0,00

181409/2/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181409/3/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181409/4/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 558 17.794,05 0,00 5.023,26 0,00 0,00 0,00 12.770,79 0,00

560Gruppo CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI STUDENTI ANCHE CON DISABILITA' DELLE SCUOLE DI I° E II° GRADO - DL 104/201

Risorse gruppo 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

Page 166

Pagina 257 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

560Gruppo CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI STUDENTI ANCHE CON DISABILITA' DELLE SCUOLE DI I° E II° GRADO - DL 104/201

22520/0/2 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41520/1/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 560 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

563Gruppo  FSC-  Delibera CIPE 79/2012 - Riserva premiale Obiettivi di Servizio

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43380/0/4 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43380/1/4 - DPC024 0,00 2.847.313,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2.847.313,68 0,00

QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE
79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO
ACQUA

162380/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 167

Pagina 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

563Gruppo  FSC-  Delibera CIPE 79/2012 - Riserva premiale Obiettivi di Servizio

162380/2/2 - DPC024 0,00 0,00 2.847.313,68 0,00 0,00 0,00 -2.847.313,68 0,00

QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA
CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO -
INTERVENTI AMBITO

Totale Gruppo 563 0,00 2.847.313,68 2.847.313,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

566Gruppo Progetto P.I.P.P.I ( Programma di Interventi per la Prevenzione dell'Istituzionalizzazione)

Risorse gruppo 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00

22526/1/2 - DPF013 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

71526/1/1 - DPF013 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

Totale Gruppo 566 35.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00

567Gruppo PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE

Risorse gruppo 74.974,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.974,26 0,00

22580/0/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22580/1/2 - DPF013 0,00 574.511,95 0,00 0,00 0,00 0,00 574.511,95 0,00

Page 168

Pagina 259 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

567Gruppo PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE

71580/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA PREVENZIONE
ED IL CONTRASTO DELLA
VIOLENZA CONTRO LE DONNE
(TRASFERIMENTI AD

71580/2/1 - DPF013 0,00 0,00 66.134,38 0,00 0,00 0,00 -66.134,38 0,00

INTERVENTI PER LA PREVENZIONE
ED IL CONTRASTO DELLA
VIOLENZA CONTRO LE DONNE
(TRASFERIMENTI AD ISTITUZIONI

71580/3/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA PREVENZIONE
ED IL CONTRASTO DELLA
VIOLENZA CONTRO LE DONNE
(TRASFERIMENTI AD

Totale Gruppo 567 74.974,26 574.511,95 66.134,38 0,00 0,00 0,00 583.351,83 0,00

600Gruppo PIANO DI MONITORAGGIO PER LA RICERCA DELLE DIOSSINE NEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

Risorse gruppo 21.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.260,00 0,00

22572/1/2 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 169

Pagina 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

600Gruppo PIANO DI MONITORAGGIO PER LA RICERCA DELLE DIOSSINE NEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

81572/1/1 - DPF011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 600 21.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.260,00 0,00

606Gruppo PROGRAMMA GARANZIA GIOVANI - ASSISTENZA TECNICA

Risorse gruppo 85.365,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.365,74 0,00

22421/1/2 - DPG008 0,00 324.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324.254,00 0,00

21421/1/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21421/2/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PON INIZIATIVA OCCUPAZIONE
GIOVANI - ASSISTENZA TECNICA -
SERVIZI AMMINISTRATIVI

Totale Gruppo 606 85.365,74 324.254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409.619,74 0,00

609Gruppo IMPLEMENTAZIONE DEL TURISMO SOSTENIBILE

Page 170

Pagina 261 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

609Gruppo IMPLEMENTAZIONE DEL TURISMO SOSTENIBILE

Risorse gruppo 30.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.200,00 0,00

22581/1/2 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291581/1/1 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 609 30.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.200,00 0,00

611Gruppo ACCERTAMENTI MEDICO-LEGALI

Risorse gruppo 1.397.550,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.397.550,50 0,00

22492/1/2 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11492/1/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 611 1.397.550,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.397.550,50 0,00

612Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI INSERIMENTO LAVORATIVO E DI INTEGRAZIONE SOCIALE DEI MIGRANTI

Risorse gruppo 78.837,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.837,75 0,00

22422/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 171

Pagina 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

612Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI INSERIMENTO LAVORATIVO E DI INTEGRAZIONE SOCIALE DEI MIGRANTI

21422/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21422/2/1 - DPF013 0,00 0,00 78.837,75 0,00 0,00 0,00 -78.837,75 0,00

Totale Gruppo 612 78.837,75 0,00 78.837,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613Gruppo QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO NIDI - M

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43322/1/4 - DPC022 0,00 1.035.058,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.035.058,27 0,00

152322/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 172

Pagina 263 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

613Gruppo QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO NIDI - M

152322/2/2 - DPC022 0,00 0,00 1.035.058,27 0,00 0,00 0,00 -1.035.058,27 0,00

Totale Gruppo 613 0,00 1.035.058,27 1.035.058,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

614Gruppo QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE OBIETTIVI DI SERVIZIO - INTERVENTI AMBI

Risorse gruppo 296.236,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.236,09 0,00

43323/1/4 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE
79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO NIDI
- SOSTEGNO ALLO START-UP DI
NUOVI SERVIZI E SOSTEGNO

72323/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72323/2/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

QSN 2007-2013- FSC-DELIBERA
CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIET. DI SERVIZIO - INTERV.
AMBITO NIDI - SOSTEGNO ALLO

Page 173

Pagina 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

614Gruppo QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE OBIETTIVI DI SERVIZIO - INTERVENTI AMBI

Totale Gruppo 614 296.236,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296.236,09 0,00

616Gruppo ATTIVITA' DI CENSIMENTO DEGLI ALBERI MONUMENTALI

Risorse gruppo 172.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.500,00 0,00

22511/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111511/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111511/2/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 616 172.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.500,00 0,00

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

Risorse gruppo 10.984.276,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.984.276,53 0,00

44603/1/4 - DPA011 0,00 20.876.896,71 0,00 0,00 0,00 0,00 20.876.896,71 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO POR
FESR 2014-2020 - TRASFERIMENTO
QUOTA UE

Page 174

Pagina 265 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/2/2 - DPA011 0,00 0,00 492.942,27 0,00 0,00 0,00 -492.942,27 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPA011 SPESE
INVESTIMENTO BENI IMMATERIALI)

12603/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPG013  CONTRIBUTI
INVESTIMENTI IMPRESE PRIVATE)

12603/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/5/2 - DPA011 0,00 0,00 51.186,77 0,00 0,00 0,00 -51.186,77 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DRG006 - BENI
IMMOBILI)

Page 175

Pagina 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/6/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPG014 - FONDO
ROTAZIONE CONCESSIONE
GARANZIE A  IMPRESE PRIVATE)

12603/7/2 - DPA011 0,00 0,00 780.370,00 0,00 0,00 0,00 -780.370,00 0,00

12603/8/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/9/2 - DPA011 0,00 0,00 6.405,00 0,00 0,00 0,00 -6.405,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPH001 - ALTRI
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE)

12603/10/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 176

Pagina 267 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/11/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/12/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/13/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/14/2 - DPA011 0,00 0,00 6.273.933,95 0,00 0,00 0,00 -6.273.933,95 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPG015 - CONTRIBUTI
INVESTIMENTI IMPRESE PRIVATE)

12603/15/2 - DPA011 0,00 0,00 4.038.357,00 0,00 0,00 0,00 -4.038.357,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPC027 - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI)

Page 177

Pagina 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/16/2 - DPA011 0,00 0,00 631.000,00 0,00 0,00 0,00 -631.000,00 0,00

12603/17/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/18/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DRG006 -
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI
CENTRALI)

12603/19/2 - DPA011 0,00 0,00 841.274,99 0,00 0,00 0,00 -841.274,99 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DRG006 -
CONTRIBUTI IN C/CAPITALE AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI)

12603/20/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 178

Pagina 269 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/21/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/22/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/23/2 - DPA011 0,00 0,00 7.106.633,91 0,00 0,00 0,00 -7.106.633,91 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- ASSE IX - QUOTA UE (DPC029 -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
AMMINISTRAZIONI LOCALI)

12603/24/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12603/25/2 - DPA011 0,00 0,00 53.596,41 0,00 0,00 0,00 -53.596,41 0,00

Page 179

Pagina 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

619Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA UE

12603/26/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA UE (DPH001 -  SPESE INV.
BENI IMM.)

Totale Gruppo 619 10.984.276,53 20.876.896,71 20.275.700,30 0,00 0,00 0,00 11.585.472,94 0,00

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

Risorse gruppo 7.689.271,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.689.271,79 0,00

44604/1/4 - DPA011 0,00 16.745.817,72 0,00 0,00 0,00 0,00 16.745.817,72 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO POR
FESR 2014-2020 - TRASFERIMENTO
QUOTA STATO

12604/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/2/2 - DPA011 0,00 0,00 345.059,58 0,00 0,00 0,00 -345.059,58 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO(DPA011 - SPESE
INVESTIMENTO BENI IMMATERIALI)

Page 180

Pagina 271 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

12604/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPG013  
CONTRIBUTI INVESTIMENTI
IMPRESE PRIVATE)

12604/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/5/2 - DPA011 0,00 0,00 35.830,74 0,00 0,00 0,00 -35.830,74 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DRG006 - BENI
IMMOBILI)

12604/6/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPG014 - FONDO
ROTAZIONE CONCESSIONE
GARANZIE A  IMPRESE PRIVATE)

12604/7/2 - DPA011 0,00 0,00 546.259,00 0,00 0,00 0,00 -546.259,00 0,00

Page 181

Pagina 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

12604/8/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/9/2 - DPA011 0,00 0,00 4.483,50 0,00 0,00 0,00 -4.483,50 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPH001 - ALTRI
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE)

12604/10/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/11/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/12/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 182

Pagina 273 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

12604/13/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/14/2 - DPA011 0,00 0,00 4.391.753,76 0,00 0,00 0,00 -4.391.753,76 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPG015 -
CONTRIBUTI INVESTIMENTI
IMPRESE PRIVATE)

12604/15/2 - DPA011 0,00 0,00 2.826.849,76 0,00 0,00 0,00 -2.826.849,76 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPC027 -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
AD AMMINISTRAZIONI LOCALI)

12604/16/2 - DPA011 0,00 0,00 840.000,00 0,00 0,00 0,00 -840.000,00 0,00

12604/17/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 183

Pagina 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

12604/18/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DRG006 -
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI
CENTRALI)

12604/19/2 - DPA011 0,00 0,00 588.892,49 0,00 0,00 0,00 -588.892,49 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DRG006 -
CONTRIBUTI IN C/CAPITALE AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI)

12604/20/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/21/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/22/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 184

Pagina 275 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

620Gruppo POR FESR 2014-2020 - QUOTA STATO

12604/23/2 - DPA011 0,00 0,00 7.106.633,91 0,00 0,00 0,00 -7.106.633,91 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- ASSE IX - QUOTA STATO (DPC029
- CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
AMMINISTRAZIONI LOCALI)

12604/24/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12604/25/2 - DPA011 0,00 0,00 37.517,49 0,00 0,00 0,00 -37.517,49 0,00

12604/26/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTUAZIONE POR FESR 2014-2020
- QUOTA STATO (DPH001 - SPESE
DI INV. IMM.)

Totale Gruppo 620 7.689.271,79 16.745.817,72 16.723.280,23 0,00 0,00 0,00 7.711.809,28 0,00

625Gruppo INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIA

Risorse gruppo 768.045,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 768.045,82 0,00

Page 185

Pagina 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

625Gruppo INTERVENTI DI CUI AL PROGRAMMA DI RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIA

43361/1/4 - dpc022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43361/2/4 - dpc022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262361/1/2 - dpc022 0,00 0,00 268.355,28 0,00 0,00 0,00 -268.355,28 0,00

262361/2/2 - dpc022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 625 768.045,82 0,00 268.355,28 0,00 0,00 0,00 499.690,54 0,00

626Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA

Risorse gruppo 2.980.446,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.980.446,77 0,00

43362/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43362/2/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262362/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 186

Pagina 277 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

626Gruppo INTERVENTI IN MATERIA DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA

262362/2/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI IN MATERIA DI
EDILIZIA RESIDENZ. PER L'ATTUAZ.
DEGLI INTERVENTI DI RIPRISTINO
DI ALLOGGI DI RISULTA E DI

262362/3/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 626 2.980.446,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.980.446,77 0,00

628Gruppo RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI

Risorse gruppo 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00

22574/1/2 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22574/2/2 - DPF003 0,00 10.412.315,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10.412.315,26 0,00

81574/1/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 187

Pagina 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

628Gruppo RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI

81574/2/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI
FARMACI INNOVATIVI DA PARTE
DEL MINISTERO DELLA SALUTE E
DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E

Totale Gruppo 628 0,05 10.412.315,26 0,00 0,00 0,00 0,00 10.412.315,31 0,00

634Gruppo QSN 2007-2013 - Obiettivi di Servizio - Risorse premiali intermedie e residue - Ambito Istruzione

Risorse gruppo 3.986.258,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.986.258,20 0,00

43324/1/4 - DPG010 0,00 3.380.088,01 0,00 0,00 0,00 0,00 3.380.088,01 0,00

QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE
79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO
ISTRUZIONE

72324/1/2 - DPG010 0,00 0,00 3.380.088,01 0,00 0,00 0,00 -3.380.088,01 0,00

QSN 2007/2013 FSC- DELIBERA
CIPE 79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO
ISTRUZIONE

Totale Gruppo 634 3.986.258,20 3.380.088,01 3.380.088,01 0,00 0,00 0,00 3.986.258,20 0,00

635Gruppo PROGETTI ECCELLENZA ABRUZZO WELCOME E ABRUZZ@GORA' - ACCORDO PROGRAMMA 2015 - TRASFERIMENTI STATALI

Risorse gruppo 297.781,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.781,94 0,00

Page 188

Pagina 279 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

635Gruppo PROGETTI ECCELLENZA ABRUZZO WELCOME E ABRUZZ@GORA' - ACCORDO PROGRAMMA 2015 - TRASFERIMENTI STATALI

43397/1/4 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43397/2/4 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242397/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242397/2/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242397/3/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242397/4/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 189

Pagina 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

635Gruppo PROGETTI ECCELLENZA ABRUZZO WELCOME E ABRUZZ@GORA' - ACCORDO PROGRAMMA 2015 - TRASFERIMENTI STATALI

242397/5/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 635 297.781,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.781,94 0,00

636Gruppo PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA ASSISTENZA TECNICA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21481/1/2 - DPD 0,00 1.821.663,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1.821.663,63 0,00

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE
2014-2020. MISURA ASSISTENZA
TECNICA - QUOTA FEASR

22481/1/2 - DPD 0,00 1.381.388,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.381.388,27 0,00

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE  
2014-2020. MISURA ASSISTENZA
TECNICA - QUOTA STATO.

35037/1/3 - DPD 0,00 590.782,77 0,00 0,00 0,00 0,00 590.782,77 0,00

RIMBORSO  RISORSE EROGATE A
VALERE SUL PROGRAMMA DI
SVILUPPO RURALE

101481/1/1 - DPD 0,00 0,00 6.247,36 0,00 0,00 0,00 -6.247,36 0,00

Page 190

Pagina 281 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

636Gruppo PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA ASSISTENZA TECNICA

101481/2/1 - DPD 0,00 0,00 65.066,67 0,00 0,00 0,00 -65.066,67 0,00

101481/3/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101481/4/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101481/5/1 - DPD 0,00 0,00 2.716.814,93 0,00 0,00 0,00 -2.716.814,93 0,00

PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE 2014-2020. MISURA
ASSISTENZA TECNICA - SPESE
PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI

101481/6/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 191

Pagina 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

636Gruppo PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA ASSISTENZA TECNICA

101481/7/1 - DPD 0,00 0,00 496.816,91 0,00 0,00 0,00 -496.816,91 0,00

101481/8/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102581/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 636 0,00 3.793.834,67 3.284.945,88 0,00 0,00 0,00 508.888,79 0,00

638Gruppo PROGRAMMA COMPLEMENTARE - AZIONE  PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI CONTROLLO - DEL. CIPE 114-2015

Risorse gruppo 325.701,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325.701,58 0,00

22100/1/2 - ADA 0,00 1.033.971,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1.033.971,85 0,00

ASSEGNAZIONI DELLO STATO-
PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI
AZIONE E COESIONE GOVERNANCE
DEI SISTEMI DI GESTIONE E
CONTROLLO 2014-2020 - DEL. CIPE
114-2015.

Page 192

Pagina 283 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

638Gruppo PROGRAMMA COMPLEMENTARE - AZIONE  PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI CONTROLLO - DEL. CIPE 114-2015

11204/1/1 - ADA 0,00 0,00 92.691,02 0,00 0,00 0,00 -92.691,02 0,00

11204/2/1 - ADA 0,00 0,00 34.654,56 0,00 0,00 0,00 -34.654,56 0,00

11204/3/1 - ADA 0,00 0,00 232.497,05 0,00 0,00 0,00 -232.497,05 0,00

RAFFORZAMENTO DELLA
STRUTTURA DI AUDIT  - SERVIZIO
SUPPORTO SPECIALISTICO
ASSISTENZA TECNICA PO FESR E

11204/4/1 - ADA 0,00 0,00 10.584,05 0,00 0,00 0,00 -10.584,05 0,00

11204/5/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 193

Pagina 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

638Gruppo PROGRAMMA COMPLEMENTARE - AZIONE  PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI CONTROLLO - DEL. CIPE 114-2015

11204/6/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11204/7/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11204/8/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11204/9/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11204/10/1 - ADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 194

Pagina 285 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

638Gruppo PROGRAMMA COMPLEMENTARE - AZIONE  PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI CONTROLLO - DEL. CIPE 114-2015

11204/11/1 - ADA 0,00 0,00 3.840,00 0,00 0,00 0,00 -3.840,00 0,00

RAFFORZAMENTO DELLA
STRUTTURA DI AUDIT  - DEL. CIPE
114/2015 -  FORMAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE PERSONALE

11204/12/1 - ADA 0,00 0,00 488.903,20 0,00 0,00 0,00 -488.903,20 0,00

RAFFORZAMENTO DELLA
STRUTTURA DI AUDIT  - DEL. CIPE
114/2015 -  SERVIZIO SUPPORTO
A.T. - RIPETIZIONE SERVIZI

Totale Gruppo 638 325.701,58 1.033.971,85 863.169,88 0,00 0,00 0,00 496.503,55 0,00

639Gruppo QSN 2007-2013 - OBIETTIVI DI SERVIZIO - RISORSE PREMIALI INTERMEDIE E RESIDUE - AMBITO RIFIUTI

Risorse gruppo 1.090.344,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.090.344,30 0,00

43325/1/4 - DPC026 0,00 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.670.000,00 0,00

QSN 2007-2013 - FSC - DELIBERA CIPE
79/2012 RISERVA PREMIALE
OBIETTIVI DI SERVIZIO - AMBITO
RIFIUTI

292321/1/2 - DPC026 0,00 0,00 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.670.000,00 0,00

QSN 2007-2013 - OBIETTIVI DI
SERVIZIO - RISORSE PREMIALI
INTERMEDIE E RESIDUE - AMBITO
RIFIUTI

Page 195

Pagina 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

639Gruppo QSN 2007-2013 - OBIETTIVI DI SERVIZIO - RISORSE PREMIALI INTERMEDIE E RESIDUE - AMBITO RIFIUTI

Totale Gruppo 639 1.090.344,30 1.670.000,00 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00 1.090.344,30 0,00

640Gruppo ATTIVITA' ISTRUTTORIA DI AUTORIZZAZIONE AGLI SCARICHI IDRICI

Risorse gruppo 44.377,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.377,91 0,00

35202/1/3 - DPC024 0,00 13.947,42 0,00 0,00 0,00 0,00 13.947,42 0,00

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA'
ISTRUTTORIA DI AUTORIZZAZIONE
AGLI SCARICHI IDRICI

161422/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161422/2/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161422/3/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 196

Pagina 287 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

640Gruppo ATTIVITA' ISTRUTTORIA DI AUTORIZZAZIONE AGLI SCARICHI IDRICI

161422/4/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161422/5/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 640 44.377,91 13.947,42 0,00 0,00 0,00 0,00 58.325,33 0,00

641Gruppo PROGETTO LIFE14 CCA/IT/001280 - PRIMES

Risorse gruppo 3.874,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.874,64 0,00

21070/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151470/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 197

Pagina 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

641Gruppo PROGETTO LIFE14 CCA/IT/001280 - PRIMES

151470/2/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151470/3/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 641 3.874,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.874,64 0,00

642Gruppo PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO HIGHER

Risorse gruppo 122.925,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.925,61 0,00

21080/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22800/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11080/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 198

Pagina 289 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

642Gruppo PROGRAMMA INTERREG EUROPE - PROGETTO HIGHER

11080/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11080/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11080/4/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11080/5/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 642 122.925,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.925,61 0,00

644Gruppo PROGRAMMA INTERREG EUROPE PROGETTO BIO - ECO

Risorse gruppo 56.745,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.745,71 0,00

Page 199

Pagina 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

644Gruppo PROGRAMMA INTERREG EUROPE PROGETTO BIO - ECO

21081/1/2 - DPD022 0,00 1.793,92 0,00 0,00 0,00 0,00 1.793,92 0,00

22801/1/2 - DPD022 0,00 1.980,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1.980,50 0,00

11081/1/1 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11081/2/1 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11081/3/1 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11081/4/1 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 644 56.745,71 3.774,42 0,00 0,00 0,00 0,00 60.520,13 0,00

Page 200

Pagina 291 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

645Gruppo PROGETTO ADRIATIC+ SHARING MARINE AND COASTAL CROSS MANAGEMENT EXPERIENCES IN THE ADRATIC BASIN

Risorse gruppo 36.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.920,00 0,00

21098/1/2 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22098/1/2 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11098/1/1 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11098/2/1 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11098/3/1 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11098/4/1 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 201

Pagina 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

645Gruppo PROGETTO ADRIATIC+ SHARING MARINE AND COASTAL CROSS MANAGEMENT EXPERIENCES IN THE ADRATIC BASIN

11098/5/1 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 645 36.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.920,00 0,00

646Gruppo MISURE DI SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVAZIONE SOCIAL CARD - L. 99/2009

Risorse gruppo 1.763.808,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.763.808,10 0,00

22610/1/2 - DPC023 0,00 103.697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.697,00 0,00

281610/1/1 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281610/2/1 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 202

Pagina 293 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

646Gruppo MISURE DI SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVAZIONE SOCIAL CARD - L. 99/2009

281610/3/1 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 646 1.763.808,10 103.697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.867.505,10 0,00

648Gruppo SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITA' DI RICOSTRUZIONE POST SISMA

Risorse gruppo 5.174.890,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.174.890,12 0,00

22010/1/2 - DPE016 0,00 4.437.811,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.437.811,41 0,00

ASSEGNAZIONI STATALI PER
FINANZIAMENTO DI SERVIZI DI
SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITA'
DI RICOSTRUZIONE POST SISMA

151410/1/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151410/2/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 203

Pagina 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

648Gruppo SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO ALLE ATTIVITA' DI RICOSTRUZIONE POST SISMA

151410/3/1 - DPE016 0,00 0,00 5.112.833,80 0,00 0,00 0,00 -5.112.833,80 0,00

SERVIZI DI SUPPORTO TECNICO
ALLE ATTIVITA' DI RICOSTRUZIONE
POST SISMA - SERVIZI
AMMINISTRATIVI

Totale Gruppo 648 5.174.890,12 4.437.811,41 5.112.833,80 0,00 0,00 0,00 4.499.867,73 0,00

650Gruppo STAZIONE UNICA APPALTANTE - SOGGETTO AGGREGATORE E CENTRALE DI COMMITTENZA DELLA REGIONE ABRUZZO

Risorse gruppo 467.037,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467.037,31 0,00

22411/1/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151411/1/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151411/2/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 204

Pagina 295 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

650Gruppo STAZIONE UNICA APPALTANTE - SOGGETTO AGGREGATORE E CENTRALE DI COMMITTENZA DELLA REGIONE ABRUZZO

151411/3/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151411/4/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152211/1/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 650 467.037,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467.037,31 0,00

652Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA IPA ADRIATIC 2017-2013

Risorse gruppo 106.182,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.182,96 0,00

44702/1/4 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44702/2/4 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA COMUNITARIO IPA
ADRIATICO 2007-2013 -
TRASFERIMENTO QUOTA STATO

Page 205

Pagina 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

652Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA IPA ADRIATIC 2017-2013

12702/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/2/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/3/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/4/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/5/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 206

Pagina 297 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

652Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA IPA ADRIATIC 2017-2013

12702/6/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/7/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/8/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/9/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12702/10/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 207

Pagina 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

652Gruppo INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA IPA ADRIATIC 2017-2013

12702/11/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 652 106.182,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.182,96 0,00

654Gruppo FONDO PER LA PREVENZ. DEL RISCHIO SISMICO DI CUI ALL'ART. 11 DEL DL 28/04/2009, N. 77 -

Risorse gruppo 5.712.946,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.712.946,86 0,00

43068/1/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152009/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PER LA PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO DI CUI ALL'ART.
11 DEL D.L. 28 APRILE 2009, N. 77. -
ASSEGNAZIONI STATALI

152009/2/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 208

Pagina 299 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

654Gruppo FONDO PER LA PREVENZ. DEL RISCHIO SISMICO DI CUI ALL'ART. 11 DEL DL 28/04/2009, N. 77 -

152009/3/2 - DPC029 0,00 0,00 153.585,40 1.355.268,60 0,00 2.443.120,16 934.266,16 0,00

FONDO PER LA PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO DI CUI ALL'ART.
11 DEL D.L.N. 77/2009. -
ASSEGNAZIONI STATALI

152009/4/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152009/5/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152009/6/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PER LA PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO DI CUI ALL'ART.
11 DEL D.L.N. 77/2009. -
ASSEGNAZIONI STATALI (SPESE

Totale Gruppo 654 5.712.946,86 0,00 153.585,40 1.355.268,60 0,00 2.443.120,16 6.647.213,02 0,00

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

Risorse gruppo 23.268.812,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.268.812,71 0,00

Page 209

Pagina 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

44000/1/4 - DPA002 0,00 34.419.624,63 0,00 0,00 0,00 0,00 34.419.624,63 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER
LA PROGRAMMAZIONE PAR FAS
2007-2013

44010/1/4 - DPA002 0,00 50.641,24 0,00 0,00 0,00 0,00 50.641,24 0,00

12000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 650.000,00 0,00 0,00 0,00 -650.000,00 0,00

12200/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12201/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 210

Pagina 301 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

12201/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12201/3/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12201/4/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12202/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12202/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
ASSISTENZA TECNICA RISORSE
RIPROGRAMMATE - SPESE DI INV.
PER BENI IMM.

Page 211

Pagina 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

52000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72000/3/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72000/4/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 212

Pagina 303 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

82400/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92400/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92400/2/2 - DPA002 0,00 0,00 430.000,00 0,00 0,00 0,00 -430.000,00 0,00

92400/3/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92402/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 213

Pagina 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

102500/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102500/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 3.945.694,54 0,00 0,00 0,00 -3.945.694,54 0,00

152000/3/2 - DPA002 0,00 0,00 1.207.960,62 0,00 0,00 0,00 -1.207.960,62 0,00

Page 214

Pagina 305 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

152010/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152100/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152100/2/2 - DPA002 0,00 0,00 19.324.977,38 0,00 0,00 0,00 -19.324.977,38 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI IN MATERIA DI
RISCHIO IDROGEOLOGICO

152100/3/2 - DPA002 0,00 0,00 2.964.367,81 0,00 0,00 1.683.359,87 -1.281.007,94 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI IN MATERIA DI
RISCHIO IDROGEOLOGICO

152200/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 215

Pagina 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

152200/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152200/3/2 - DPA002 0,00 0,00 1.352.539,24 149.600,90 0,00 0,00 -1.502.140,14 0,00

182000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI
TRASPORTI PUBBLICI

182000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 5.487.360,26 0,00 0,00 0,00 -5.487.360,26 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI
TRASPORTI PUBBLICI

182000/3/2 - DPA002 0,00 0,00 269.020,00 0,00 0,00 0,00 -269.020,00 0,00

Page 216

Pagina 307 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

182000/4/2 - DPA002 0,00 0,00 242.148,92 0,00 0,00 0,00 -242.148,92 0,00

182000/5/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242000/3/2 - DPA002 0,00 0,00 1.368.302,10 0,00 0,00 0,00 -1.368.302,10 0,00

PAR FAS 2007-2013 OO.PP.  
SETTORE TURISMO
(AMMINISTRAZIONI LOCALI)

Page 217

Pagina 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

242000/4/2 - DPA002 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 -30.000,00 0,00

PAR FAS 2007-2013 - OO.PP.  
SETTORE TURISMO (SOGGETTI
PRIVATI)

242000/5/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242000/6/2 - DPA002 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 -150.000,00 0,00

PAR FAS 2007-2013 - OO.PP.  
SETTORE TURISMO (OPERE
INGEGNO)

242000/7/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272400/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 218

Pagina 309 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

272400/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000/3/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282000/4/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 219

Pagina 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

282410/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292200/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI STRAORDINARI IN
MATERIA DI SMALTIMENTO RIFIUTI

292200/2/2 - DPA002 0,00 0,00 24.363,97 0,00 0,00 0,00 -24.363,97 0,00

RISORSE PAR FAS 2007-2013:
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI STRAORDINARI IN
MATERIA DI SMALTIMENTO RIFIUTI

292400/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292400/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 220

Pagina 311 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

659Gruppo Assegnazione Stato programmazione PAR/FAS 2007-2013

292400/3/2 - DPA002 0,00 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 -175.000,00 0,00

Totale Gruppo 659 23.268.812,71 34.470.265,87 37.621.734,84 149.600,90 0,00 1.683.359,87 21.651.102,71 0,00

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

Risorse gruppo 6.765.051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.765.051,00 0,00

44100/1/4 - DPA011 0,00 8.767.828,22 0,00 0,00 0,00 0,00 8.767.828,22 0,00

ASSEGNAZIONE COMUNITARIA (FSE)
PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO FSE ABRUZZO 2014-2020

52100/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/2/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 221

Pagina 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52100/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/5/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/6/2 - DPA011 0,00 0,00 6.710,00 0,00 0,00 0,00 -6.710,00 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPG011 -

52100/7/2 - DPA011 0,00 0,00 201.530,80 0,00 0,00 0,00 -201.530,80 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPA012 -

Page 222

Pagina 313 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52100/8/2 - DPA011 0,00 0,00 310.997,16 0,00 0,00 0,00 -310.997,16 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPA - SPESE

52100/9/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/10/2 - DPA011 0,00 0,00 395.155,60 0,00 0,00 0,00 -395.155,60 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPG011-

52100/11/2 - DPA011 0,00 0,00 129.100,00 0,00 0,00 0,00 -129.100,00 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPG011-

52100/12/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 223

Pagina 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52100/13/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPA012-

52100/14/2 - DPA011 0,00 0,00 6.486.183,68 0,00 0,00 0,00 -6.486.183,68 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPG011-

52100/15/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/16/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPA012-

52100/17/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 224

Pagina 315 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52100/18/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52100/19/2 - DPA011 0,00 0,00 156.255,63 0,00 0,00 0,00 -156.255,63 0,00

52100/20/2 - DPA011 0,00 0,00 610.114,34 0,00 0,00 0,00 -610.114,34 0,00

52100/21/2 - DPA011 0,00 0,00 129.703,01 0,00 0,00 0,00 -129.703,01 0,00

FINANZIAMENTO COMUNITARIO
(FSE) PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 (DPG011 -

52100/23/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 225

Pagina 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

660Gruppo Asegnazione comunitaria (FSE) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52100/24/2 - DPA011 0,00 0,00 342.000,00 0,00 0,00 0,00 -342.000,00 0,00

Totale Gruppo 660 6.765.051,00 8.767.828,22 8.767.750,22 0,00 0,00 0,00 6.765.129,00 0,00

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

Risorse gruppo 5.079.739,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.079.739,58 0,00

44101/1/4 - DPA011 0,00 6.175.940,87 0,00 0,00 0,00 0,00 6.175.940,87 0,00

ASSEGNAZIONE STATALE (FDR) PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO FSE ABRUZZO 2014-2020

52101/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/3/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 226

Pagina 317 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52101/4/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/5/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/6/2 - DPA011 0,00 0,00 4.697,00 0,00 0,00 0,00 -4.697,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPG011 -

52101/7/2 - DPA011 0,00 0,00 141.071,56 0,00 0,00 0,00 -141.071,56 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPA012 -

52101/8/2 - DPA011 0,00 0,00 217.698,01 0,00 0,00 0,00 -217.698,01 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPA - SPESE

Page 227

Pagina 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52101/9/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/10/2 - DPA011 0,00 0,00 316.124,48 0,00 0,00 0,00 -316.124,48 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPG011 -

52101/11/2 - DPA011 0,00 0,00 90.370,00 0,00 0,00 0,00 -90.370,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPG011 -

52101/12/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/13/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPA012 -

Page 228

Pagina 319 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52101/14/2 - DPA011 0,00 0,00 4.539.328,60 0,00 0,00 0,00 -4.539.328,60 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPG011 -

52101/15/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/16/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPA012-

52101/17/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/18/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 229

Pagina 320 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

52101/19/2 - DPA011 0,00 0,00 109.379,06 0,00 0,00 0,00 -109.379,06 0,00

52101/20/2 - DPA011 0,00 0,00 427.080,04 0,00 0,00 0,00 -427.080,04 0,00

52101/21/2 - DPA011 0,00 0,00 90.792,12 0,00 0,00 0,00 -90.792,12 0,00

FINANZIAMENTO STATALE (FDR)
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO FSE
ABRUZZO 2014-2020 ( DPG011 -

52101/23/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52101/24/2 - DPA011 0,00 0,00 239.400,00 0,00 0,00 0,00 -239.400,00 0,00

Page 230

Pagina 321 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

661Gruppo Assegnazione Statale (FDR) P.O. FSE Abruzzo 2014/2020

Totale Gruppo 661 5.079.739,58 6.175.940,87 6.175.940,87 0,00 0,00 0,00 5.079.739,58 0,00

667Gruppo ASSEGNAZIONI STATALI PER ATTUAZIONE PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA

Risorse gruppo 793.806,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 793.806,55 0,00

43075/1/4 - DPC022 0,00 596.553,08 0,00 0,00 0,00 0,00 596.553,08 0,00

ASSEGNAZIONI STATALI PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA PER
ALLOGGI A CANONE SOSTENIBILE,
D.M. 26 MARZO 2008.

262312/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262312/2/2 - DPC022 0,00 0,00 179.840,07 0,00 0,00 0,00 -179.840,07 0,00

262312/3/2 - DPC022 0,00 0,00 416.713,01 0,00 0,00 0,00 -416.713,01 0,00

Page 231

Pagina 322 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

667Gruppo ASSEGNAZIONI STATALI PER ATTUAZIONE PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA

Totale Gruppo 667 793.806,55 596.553,08 596.553,08 0,00 0,00 0,00 793.806,55 0,00

669Gruppo Trasferimento statale oneri Trasporto Pubblico Locale - Art. 16bis D.L.95/2012

Risorse gruppo 2.487.237,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.487.237,37 0,00

22510/1/2 - DPE001 0,00 140.469.770,06 0,00 0,00 0,00 0,00 140.469.770,06 0,00

TRASFERIMENTO STATALE DEL
FONDO NAZIONALE PER IL
CONCORSO FINANZIARIO DELLO
STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE - ARTICOLO 16.BIS
DEL D.L.

32510/1/3 - DPE001 0,00 4.357.054,67 0,00 0,00 0,00 0,00 4.357.054,67 0,00

RECUPERI DI SOMME VINCOLATE DA
CONTENZIOSO IN MATERIA DI TPL
PER CONGUAGLI A SALDO EX L.R.
N.62/83.

181510/1/1 - DPE001 0,00 0,00 5.885.554,50 0,00 0,00 0,00 -5.885.554,50 0,00

181510/2/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO CONCORSO STATO ONERI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -
ARTICOLO 16.BIS DEL D.L. 6
LUGLIO 2012, N. 95 - trasferimento

Page 232

Pagina 323 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

669Gruppo Trasferimento statale oneri Trasporto Pubblico Locale - Art. 16bis D.L.95/2012

181510/3/1 - DPE001 0,00 0,00 16.470.988,47 0,00 0,00 0,00 -16.470.988,47 0,00

FONDO CONCORSO STATO ONERI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -
ARTICOLO 16.BIS DEL D.L. 6
LUGLIO 2012, N. 95 - trasferimenti ad

181510/4/1 - DPE001 0,00 0,00 73.565.104,86 0,00 0,00 0,00 -73.565.104,86 0,00

FONDO PER IL CONCORSO
FINANZIARIO DELLO STATO AGLI
ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - CONTRATTO DI SERV.

181510/5/1 - DPE001 0,00 0,00 66.930,00 0,00 0,00 0,00 -66.930,00 0,00

Totale Gruppo 669 2.487.237,37 144.826.824,73 95.988.577,83 0,00 0,00 0,00 51.325.484,27 0,00

670Gruppo FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE

Risorse gruppo 1.622.099,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.622.099,52 0,00

22521/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41521/1/3 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 233

Pagina 324 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

670Gruppo FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE

261521/1/1 - DPC022 0,00 0,00 29.390,00 0,00 0,00 0,00 -29.390,00 0,00

Totale Gruppo 670 1.622.099,52 0,00 29.390,00 0,00 0,00 0,00 1.592.709,52 0,00

675Gruppo PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE SISTEMA DUALE

Risorse gruppo 287.948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287.948,00 0,00

22634/1/2 - DPG010 0,00 1.976.657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.976.657,00 0,00

51634/1/1 - DPG010 0,00 0,00 658.885,66 1.317.771,34 0,00 0,00 -1.976.657,00 0,00

SPESE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO SPERIMENTALE
SISTEMA DUALE NELL'AMBITO
DELL'ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Totale Gruppo 675 287.948,00 1.976.657,00 658.885,66 1.317.771,34 0,00 0,00 287.948,00 0,00

678Gruppo PROGETTO HERA - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE IPA ADRIATIC-  RISORSE UE

Risorse gruppo 30.718,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.718,13 0,00

24017/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 234

Pagina 325 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

678Gruppo PROGETTO HERA - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE IPA ADRIATIC-  RISORSE UE

241401/1/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241401/2/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241401/3/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 678 30.718,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.718,13 0,00

680Gruppo ASSISTENZA DOMICILIARE NON VEDENTI E NON UDENTI

Risorse gruppo 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

22529/1/2 - DPF013 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00

Page 235

Pagina 326 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

680Gruppo ASSISTENZA DOMICILIARE NON VEDENTI E NON UDENTI

71529/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 680 1,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.001,00 0,00

681Gruppo TRASPORTO E ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DISABILI

Risorse gruppo 155,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,76 0,00

22522/1/2 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41522/1/1 - DPG010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTO AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI DEL
CONTRIBUTO STATALE PER IL
TRASPORTO E L'ASSISTENZA

Totale Gruppo 681 155,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155,76 0,00

682Gruppo PREMIALITA' DELIBERA CIPE 20/2004 punto 1.2 lettera a)

Risorse gruppo 1.066,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066,91 0,00

22493/1/2 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 236

Pagina 327 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

682Gruppo PREMIALITA' DELIBERA CIPE 20/2004 punto 1.2 lettera a)

11493/1/1 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREMIALITA' DELIBERA CIPE
20/2004 punto 1.2 lettera a) -  SPESE
PER SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI

12493/1/2 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 682 1.066,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066,91 0,00

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

Risorse gruppo 17.894.637,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.894.637,41 0,00

501/1/2 - DPA002 0,00 5.305.910,06 0,00 0,00 0,00 0,00 5.305.910,06 0,00

RIPROGRAMMAZIONE FSC 2014/2020
A SEGUITO DI ACCORDO
PROVENZANO.

500/1/4 - DPA002 0,00 301.137.208,09 0,00 0,00 0,00 0,00 301.137.208,09 0,00

PATTO PER IL SUD (MASTERPLAN) -
ASSEGNAZIONI STATALI

Page 237

Pagina 328 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/1/1 - DPA002 0,00 0,00 1.353.227,03 0,00 0,00 0,00 -1.353.227,03 0,00

INTERVENTI A SOSTEGNO DEI
NUCLEI FAMILIARI PER
EMERGENZA COVID-19

501/2/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/3/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI
PER EMERGENZA COVID-19.

501/4/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI
COSTIERI PER EMERGENZA
COVID-19. ART.14 COMMA1
L.R.10/2020

501/5/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 238

Pagina 329 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/6/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/7/1 - DPA002 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 -125.000,00 0,00

501/8/1 - DPA002 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 -750.000,00 0,00

ACQUISTO TAMPONI ANTIGENICI
RAPIDI PER SCREENING DI MASSA
PER RICERCA ANTIGENE COVID-19.

501/9/1 - DPA002 0,00 0,00 1.695.123,56 0,00 0,00 0,00 -1.695.123,56 0,00

MISURE STRAORDINARIE A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ANTI
COVID DA PARTE DELLE ASP ART.9
L.R. 10/2020

501/10/1 - DPA002 0,00 0,00 1.410.436,50 0,00 0,00 0,00 -1.410.436,50 0,00

Page 239

Pagina 330 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/11/1 - DPA002 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 0,00

501/12/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/13/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/14/1 - DPA002 0,00 0,00 580.350,00 0,00 0,00 0,00 -580.350,00 0,00

501/15/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 240

Pagina 331 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/16/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/17/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/18/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/19/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/20/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 241

Pagina 332 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/21/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/22/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/23/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/24/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/25/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 242

Pagina 333 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

501/26/1 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

501/27/1 - DPA002 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 -800.000,00 0,00

281001/2/1 - DPA002 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 0,00

500/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - CENTRO BIOSERV
E POLO AGROBIOVETERINARIO

500/2/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 243

Pagina 334 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/3/2 - DPA002 0,00 0,00 668.949,27 0,00 0,00 0,00 -668.949,27 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE E

500/4/2 - DPA002 0,00 0,00 44.442,68 0,00 0,00 0,00 -44.442,68 0,00

500/5/2 - DPA002 0,00 0,00 63.609.303,62 0,00 0,00 0,00 -63.609.303,62 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI PER
LA GESTIONE E QUALITA' DELLE

500/6/2 - DPA002 0,00 0,00 4.607.500,00 0,00 0,00 0,00 -4.607.500,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI PER
LA BONIFICA DISCARICHE

500/7/2 - DPA002 0,00 0,00 28.985.278,27 0,00 0,00 0,00 -28.985.278,27 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA

Page 244

Pagina 335 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/8/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/9/2 - DPA002 0,00 0,00 12.125.000,00 0,00 0,00 0,00 -12.125.000,00 0,00

500/10/2 - DPA002 0,00 0,00 5.290.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.290.000,00 0,00

500/11/2 - DPA002 0,00 0,00 5.400.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.400.000,00 0,00

500/12/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 245

Pagina 336 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/13/2 - DPA002 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -3.000.000,00 0,00

500/14/2 - DPA002 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 -250.000,00 0,00

500/15/2 - DPA002 0,00 0,00 5.674.857,33 0,00 0,00 0,00 -5.674.857,33 0,00

500/16/2 - DPA002 0,00 0,00 39.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -39.000.000,00 0,00

500/17/2 - DPA002 0,00 0,00 35.180.062,36 0,00 0,00 0,00 -35.180.062,36 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - MANUTENZIONI
STRAORDINARIE STRADE

Page 246

Pagina 337 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/18/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/19/2 - DPA002 0,00 0,00 8.804.172,06 0,00 0,00 0,00 -8.804.172,06 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INT. INFRASTR.
FUNZIONALI PER VALORIZZ.NE

500/20/2 - DPA002 0,00 0,00 5.591.450,00 0,00 0,00 0,00 -5.591.450,00 0,00

500/21/2 - DPA002 0,00 0,00 2.168.190,62 0,00 0,00 0,00 -2.168.190,62 0,00

500/22/2 - DPA002 0,00 0,00 7.784.667,11 0,00 0,00 0,00 -7.784.667,11 0,00

Page 247

Pagina 338 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/23/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/24/2 - DPA002 0,00 0,00 9.495.469,94 0,00 0,00 0,00 -9.495.469,94 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - RECUPERO
TURISTICO BORGHI E AREE

500/25/2 - DPA002 0,00 0,00 2.954.811,17 0,00 0,00 0,00 -2.954.811,17 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - RECUPERO
EDILIZIA STORICA

500/26/2 - DPA002 0,00 0,00 4.300.000,00 0,00 0,00 0,00 -4.300.000,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI -  RECUPERO AREE
ED EDIFICI CULTURALI

500/27/2 - DPA002 0,00 0,00 9.585.121,41 0,00 0,00 0,00 -9.585.121,41 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI -  INTERVENTI
BACINI SCIISTICI OVINDOLI -

Page 248

Pagina 339 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/28/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/29/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/30/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- INTERVENTI RIQUALIFICAZIONE
AREA EX INCENERITORE
COMUNALE - CITTA' DELLA MUSICA

500/31/2 - DPA002 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RECUPERO, MANUTENZIONE,
RESTAURO E VALORIZZAZIONE
CHIESE ABRUZZESI

500/32/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA

Page 249

Pagina 340 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/33/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- TRASFERIMENTI RISORSE PER
INVESTIMENTI - INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEL RISCHIO DA

500/34/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/35/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/36/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/37/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 250

Pagina 341 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/38/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RECUPERO, MANUTENZIONE,
RESTAURO E VALORIZZAZIONE
CHIESE ABRUZZESI

500/39/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RECUPERO, MANUTENZIONE,
RESTAURO E VALORIZZAZIONE
CHIESE ABRUZZESI

500/40/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RECUPERO INFRASTRUTTURE
AMM. LOCALI     Delocalizzazione
Centrale Cona Teramo

500/41/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RECUPERO INFRASTRUTTURE
AMM. LOCALI  Recupero ex casa
Parrochiale di Scerne di Pineto

500/42/2 - DPA002 0,00 0,00 950.000,00 0,00 0,00 0,00 -950.000,00 0,00

Page 251

Pagina 342 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/43/2 - DPA002 0,00 0,00 1.099.023,02 0,00 0,00 0,00 -1.099.023,02 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- REALIZZAZIONE POLIFUNZIONALE
DIDATTICO ALLA MEMORIA DELLE
VITTIME DI MARCINELLE

500/44/2 - DPA002 0,00 0,00 5.592.270,00 0,00 0,00 0,00 -5.592.270,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- REALIZZAZIONE SISTEMA DI
COLLEGAMENTI CICLOPEDONALI
COMPRENSORIO EX COMUNITA'

500/45/2 - DPA002 0,00 0,00 1.152.900,00 0,00 0,00 0,00 -1.152.900,00 0,00

500/46/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/47/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 252

Pagina 343 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/48/2 - DPA002 0,00 0,00 149.094,77 0,00 0,00 0,00 -149.094,77 0,00

500/49/2 - DPA002 0,00 0,00 560.000,00 0,00 0,00 0,00 -560.000,00 0,00

500/50/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/51/2 - DPA002 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 -300.000,00 0,00

500/52/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATTO PER IL SUD  (MASTERPLAN)
- RISTORO COSTI FISSI SOSTENUTI
DA IMPRESE PER MANTENIMENTO
IMPIANTI CICLO CONTINUO

Page 253

Pagina 344 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/53/2 - DPA002 0,00 0,00 207.850,45 0,00 0,00 0,00 -207.850,45 0,00

500/54/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/55/2 - DPA002 0,00 0,00 946.255,82 0,00 0,00 0,00 -946.255,82 0,00

500/56/2 - DPA002 0,00 0,00 1.457.449,75 0,00 0,00 0,00 -1.457.449,75 0,00

500/57/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 254

Pagina 345 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/58/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/59/2 - DPA002 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.000.000,00 0,00

500/60/2 - DPA002 0,00 0,00 630.765,64 0,00 0,00 0,00 -630.765,64 0,00

500/61/2 - DPA002 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 -250.000,00 0,00

500/62/2 - DPA002 0,00 0,00 25.158.717,23 0,00 0,00 0,00 -25.158.717,23 0,00

Page 255

Pagina 346 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/63/2 - DPA002 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00

500/64/2 - DPA002 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 0,00

500/65/2 - DPA002 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 -500.000,00 0,00

500/66/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/67/2 - DPA002 0,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 0,00 -850.000,00 0,00

Page 256

Pagina 347 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/68/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/69/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/70/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/71/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/72/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 257

Pagina 348 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

500/73/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/74/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/75/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/76/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500/77/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 258

Pagina 349 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

684Gruppo PATTO PER IL SUD - REGIONE ABRUZZO - MASTERPLAN

282422/1/2 - DPA002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MISURE DI RILANCIO
DELL'ECONOMIA REGIONALE
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI -
ART. 4 L.R. 6.4.2020, N.9 - CONTRIB.

Totale Gruppo 684 17.894.637,41 306.443.118,15 304.357.739,62 0,00 0,00 0,00 19.980.015,94 0,00

685Gruppo PROGETTO SI FORMA - FONDO ASILO,  MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

Risorse gruppo 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921,50 0,00

22525/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21525/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21525/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 259

Pagina 350 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

685Gruppo PROGETTO SI FORMA - FONDO ASILO,  MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

21525/3/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 685 921,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921,50 0,00

688Gruppo PROGETTO SOCIAL SEEDS - PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020

Risorse gruppo 2.664,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.664,74 0,00

21600/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22600/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11600/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11600/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 260

Pagina 351 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

688Gruppo PROGETTO SOCIAL SEEDS - PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020

11600/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11600/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 688 2.664,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.664,74 0,00

689Gruppo TRASFERIMENTI AGLI ENTI DI AREA VASTA PER I SERVIZI PER IL LAVORO

Risorse gruppo 5.203.780,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.203.780,52 0,00

22535/1/2 - DPG008 0,00 9.207.741,38 0,00 0,00 0,00 0,00 9.207.741,38 0,00

21535/1/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 261

Pagina 352 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

689Gruppo TRASFERIMENTI AGLI ENTI DI AREA VASTA PER I SERVIZI PER IL LAVORO

21535/2/1 - DPG008 0,00 0,00 3.282.724,28 0,00 0,00 0,00 -3.282.724,28 0,00

ONERI DIRETTI PERSONALE
CENTRI PER L'IMPIEGO (ORA
REGIONE)

21535/3/1 - DPG008 0,00 0,00 790.838,79 765.916,30 0,00 0,00 -1.556.755,09 0,00

21535/4/1 - DPG008 0,00 0,00 1.150.853,41 206.798,00 0,00 0,00 -1.357.651,41 0,00

21535/5/1 - DPG008 0,00 0,00 331.750,77 217.000,00 0,00 0,00 -548.750,77 0,00

21535/6/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 262

Pagina 353 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

689Gruppo TRASFERIMENTI AGLI ENTI DI AREA VASTA PER I SERVIZI PER IL LAVORO

21535/7/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21535/8/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21535/9/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21535/10/1 - DPG008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 689 5.203.780,52 9.207.741,38 5.556.167,25 1.189.714,30 0,00 0,00 7.665.640,35 0,00

690Gruppo PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISITITA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 263

Pagina 354 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

690Gruppo PROCREAZIONE MEDICALMENTE ASSISITITA

22402/1/2 - DPF009 0,00 101.600,17 0,00 0,00 0,00 0,00 101.600,17 0,00

81001/1/1 - DPF009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 690 0,00 101.600,17 0,00 0,00 0,00 0,00 101.600,17 0,00

692Gruppo PROGETTO In.IT.inere

Risorse gruppo 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,15 0,00

43410/1/4 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43410/2/4 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242410/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 692 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,15 0,00

697Gruppo PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 - QUOTA COMUNITARIA

Risorse gruppo 59.397,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.397,41 0,00

Page 264

Pagina 355 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

697Gruppo PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 - QUOTA COMUNITARIA

44350/1/4 - DPD027 0,00 2.992.591,87 0,00 0,00 0,00 0,00 2.992.591,87 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO F.E.A.M.P.
ITALIA 2014-2020. QUOTA
COMUNITARIA

142350/1/2 - DPD027 0,00 0,00 1.212.819,56 0,00 0,00 0,00 -1.212.819,56 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA COMUNITARIA
(CONTRIBUTI INVESTIMENTI AMM.

142350/2/2 - DPD027 0,00 0,00 1.620.778,94 0,00 0,00 0,00 -1.620.778,94 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA COMUNITARIA
(CONTRIBUTI INVESTIMENTI

142350/3/2 - DPD027 0,00 0,00 158.993,37 0,00 0,00 0,00 -158.993,37 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA COMUNITARIA ( SPESE
INVESTIMENTO BENI IMMATERIALI).

Totale Gruppo 697 59.397,41 2.992.591,87 2.992.591,87 0,00 0,00 0,00 59.397,41 0,00

698Gruppo PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 - QUOTA STATO

Risorse gruppo 81.381,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.381,48 0,00

Page 265

Pagina 356 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

698Gruppo PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 - QUOTA STATO

44351/1/4 - DPD027 0,00 2.244.730,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2.244.730,90 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO F.E.A.M.P.
ITALIA 2014-2020 - QUOTA STATO

142351/1/2 - DPD027 0,00 0,00 847.476,21 0,00 0,00 0,00 -847.476,21 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA STATO (CONTRIBUTI
INVESTIMENTI AMM.LOCALI).

142351/2/2 - DPD027 0,00 0,00 1.134.506,30 0,00 0,00 0,00 -1.134.506,30 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA STATO (CONTRIBUTI
INVESTIMENTI IMPRESE).

142351/3/2 - DPD027 0,00 0,00 95.658,39 0,00 0,00 0,00 -95.658,39 0,00

PROGRAMMA OPERATIVO
F.E.A.M.P. ITALIA 2014-2020.
QUOTA STATO (SPESE
INVESTIMENTO BENI IMMATERIALI).

Totale Gruppo 698 81.381,48 2.244.730,90 2.077.640,90 0,00 0,00 0,00 248.471,48 0,00

699Gruppo PROGETTO SHERPA - QUOTA DI COFINANZIAMENTO FESR

Risorse gruppo 164.009,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.009,08 0,00

21418/1/2 - DPA009 0,00 3.484,93 0,00 0,00 0,00 0,00 3.484,93 0,00

PROGETTO SHERPA - QUOTA DI
COFINANZIAMENTO FESR

Page 266

Pagina 357 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

699Gruppo PROGETTO SHERPA - QUOTA DI COFINANZIAMENTO FESR

281418/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281418/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281418/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281418/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 699 164.009,08 3.484,93 0,00 0,00 0,00 0,00 167.494,01 0,00

700Gruppo PROGETTO SHERPA -QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

Risorse gruppo 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00

Page 267

Pagina 358 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

700Gruppo PROGETTO SHERPA -QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

22418/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO SHERPA - QUOTA DI
COFINANZIAMENTO STATALE

281419/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281419/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281419/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281419/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 700 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00

Page 268

Pagina 359 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

701Gruppo PROGETTO NEW FINANCE

Risorse gruppo 42.248,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.248,32 0,00

21417/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22417/1/2 - DPC025 0,00 8.969,11 0,00 0,00 0,00 0,00 8.969,11 0,00

281417/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281417/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281417/3/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281417/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 701 42.248,32 8.969,11 0,00 0,00 0,00 0,00 51.217,43 0,00

Page 269

Pagina 360 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

702Gruppo PROGETTO COALESCCE

Risorse gruppo 41.974,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.974,61 0,00

21416/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELL'UNIONE
EUROPEA PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO COALESCCE

22416/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
COALESCCE

281416/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281416/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281416/3/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE PROGETTO
COALESCCE - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

Page 270

Pagina 361 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

702Gruppo PROGETTO COALESCCE

281416/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281416/5/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 702 41.974,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.974,61 0,00

704Gruppo PROGETTO CROWD4ROADS

Risorse gruppo 107.373,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.373,10 0,00

21085/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11085/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 271

Pagina 362 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

704Gruppo PROGETTO CROWD4ROADS

11085/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11085/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11085/4/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11085/5/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 704 107.373,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.373,10 0,00

705Gruppo REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN AMBITO TURISTICO - ACCORDO MIBACT REGIONE ABRUZZO DGR171/2017

Risorse gruppo 25.500,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.500,01 0,00

Page 272

Pagina 363 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

705Gruppo REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN AMBITO TURISTICO - ACCORDO MIBACT REGIONE ABRUZZO DGR171/2017

43430/1/4 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43430/2/4 - DPH 0,00 1.344.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.344.000,00 0,00

242430/1/2 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN
AMBITO TURISTICO

242430/2/2 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN
AMBITO TURISTICO - CONTRIBUTI
AGLI INV. AMM. LOC.

242430/3/2 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 705 25.500,01 1.344.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.369.500,01 0,00

706Gruppo PROGETTO INNOTRANS - PROGRAMMA INTERREG 2014-2020

Risorse gruppo 66.438,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.438,71 0,00

21150/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22150/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 273

Pagina 364 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

706Gruppo PROGETTO INNOTRANS - PROGRAMMA INTERREG 2014-2020

11150/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11150/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11150/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11150/4/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11150/5/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 274

Pagina 365 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

706Gruppo PROGETTO INNOTRANS - PROGRAMMA INTERREG 2014-2020

Totale Gruppo 706 66.438,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.438,71 0,00

707Gruppo PROGETTO OPTITRANS - PROGRAMMA INTERREG EUROPE

Risorse gruppo 49.316,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.316,88 0,00

21155/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO OPTITRANS PROGRAMMA
INTERREG EUROPE 2014-2020 -
ASSEGNAZIONE QUOTA UE

22155/1/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO OPTITRANS -
PROGRAMMA INTERREG EUROPE
2014-2020 - ASSEGNAZIONE QUOTA
STATO

11155/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11155/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 275

Pagina 366 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

707Gruppo PROGETTO OPTITRANS - PROGRAMMA INTERREG EUROPE

11155/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11155/4/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11155/5/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 707 49.316,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.316,88 0,00

750Gruppo PROGETTO COMUNITARIO SABER

Risorse gruppo 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00 0,00

24127/1/2 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 276

Pagina 367 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

750Gruppo PROGETTO COMUNITARIO SABER

11486/1/1 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 750 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00 0,00

752Gruppo RIPRISTINO  IMMOB. G.R. DANNI SISMA

Risorse gruppo 13.282.111,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.282.111,05 0,00

43081/1/4 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12119/1/2 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12119/2/2 - DPB003 0,00 0,00 6.089.287,91 1.287.423,64 0,00 0,00 -7.376.711,55 0,00

Totale Gruppo 752 13.282.111,05 0,00 6.089.287,91 1.287.423,64 0,00 0,00 5.905.399,50 0,00

756Gruppo PROGETTO SIMPLE PROGRAMMA IPA CBC ADRIATICO 2007 - 2013

Page 277

Pagina 368 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

756Gruppo PROGETTO SIMPLE PROGRAMMA IPA CBC ADRIATICO 2007 - 2013

Risorse gruppo 41.284,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.284,23 0,00

21057/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 756 41.284,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.284,23 0,00

757Gruppo PROGETTO SIMPLE PROGRAMMA IPA CBC ADRIATICO 2007 - 2013 - MEZZI STATALI-

Risorse gruppo 8.413,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.413,60 0,00

22063/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71005/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 757 8.413,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.413,60 0,00

759Gruppo REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CENTRA" - ASSEGNAZIONI STATALI

Risorse gruppo 4.307,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.307,38 0,00

22096/1/2 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 278

Pagina 369 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

759Gruppo REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CENTRA" - ASSEGNAZIONI STATALI

71503/1/1 - DPG007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 759 4.307,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.307,38 0,00

770Gruppo P.NO REG.LE INTERVENTI STRUTTURALI ED ANTISISMICI SU EDIFICI SCOLASTICI PUBBLICI A RISCHIO SISMICO

Risorse gruppo 145.192,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.192,57 0,00

43077/1/4 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43077/2/4 - DPC029 0,00 580.770,28 0,00 0,00 0,00 0,00 580.770,28 0,00

152306/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 770 145.192,57 580.770,28 0,00 0,00 0,00 0,00 725.962,85 0,00

773Gruppo TRASFERIMENTO FONDI ALLE ADSU PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO

Risorse gruppo 356.448,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356.448,93 0,00

22089/1/2 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 279

Pagina 370 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

773Gruppo TRASFERIMENTO FONDI ALLE ADSU PER LO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO

181513/1/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 773 356.448,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356.448,93 0,00

775Gruppo PROGETTO HERA - PROGRAMMA DI COOPERAZ. IPA ADRIATIC-PROGETTI STRATEGICI - ASSEGNAZ. STATALE

Risorse gruppo 222.624,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.624,96 0,00

22097/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241402/1/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241402/2/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 775 222.624,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.624,96 0,00

776Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO "ADRISTORICAL LANDS" PROGRAMMA ADRIATIC IPA CBC 2007-2013 - FONDI U.E

Page 280

Pagina 371 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

776Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO "ADRISTORICAL LANDS" PROGRAMMA ADRIATIC IPA CBC 2007-2013 - FONDI U.E

Risorse gruppo 20.399,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.399,14 0,00

21056/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241551/1/1 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 776 20.399,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.399,14 0,00

777Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO "ADRISTORICAL LANDS" PROGRAMMA ADRIATIC IPA CBC 2007-2013 - FONDI STATALI

Risorse gruppo 7.322,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.322,62 0,00

22062/1/2 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241552/1/1 - DPH001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 777 7.322,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.322,62 0,00

778Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO EFFECT - FONDI U.E.

Risorse gruppo 80.758,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.758,86 0,00

21059/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 281

Pagina 372 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

778Gruppo REALIZZAZIONE PROGETTO EFFECT - FONDI U.E.

281422/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 778 80.758,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.758,86 0,00

781Gruppo  INTERVENTI URGENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI

Risorse gruppo 55.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.500,00 0,00

23010/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291411/1/1 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 781 55.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.500,00 0,00

782Gruppo INTERVENTO PER LA RIDUZIONE DEL DEBITO, EX ART. 16 DEL D.L. 95/2012

Risorse gruppo 1.184.207,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.184.207,67 0,00

22095/1/2 - DPE003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 282

Pagina 373 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

782Gruppo INTERVENTO PER LA RIDUZIONE DEL DEBITO, EX ART. 16 DEL D.L. 95/2012

313120/1/3 - DPE003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 782 1.184.207,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.184.207,67 0,00

783Gruppo INTERVENTI IN FAVORE DI PORTATORI DI HANDICAP INSITUAZIONE DI GRAVITA'

Risorse gruppo 139.526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.526,00 0,00

23129/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71572/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 783 139.526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.526,00 0,00

784Gruppo QUOTA PARTE FONDO NAZIONALE DI INTERVENTO PER LA LOTTA ALLA DROGA

Risorse gruppo 254.128,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.128,93 0,00

23531/1/2 - DPF006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 283

Pagina 374 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

784Gruppo QUOTA PARTE FONDO NAZIONALE DI INTERVENTO PER LA LOTTA ALLA DROGA

81589/1/1 - DPF006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 784 254.128,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254.128,93 0,00

788Gruppo PIANO STRAORDINARIO CONTRO LA VIOLENZA SESSUALE E DI GENERE

Risorse gruppo 7.420,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.420,22 0,00

22585/1/2 - DPF013 0,00 147.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.000,00 0,00

71585/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO STRAORDINARIO
CONTRO LA VIOLENZA SESSUALE
E DI GENERE

71585/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO STRAORDINARIO
CONTRO LA VIOLENZA SESSUALE
E DI GENERE - TRASF.A AMM. LOC.

Page 284

Pagina 375 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

788Gruppo PIANO STRAORDINARIO CONTRO LA VIOLENZA SESSUALE E DI GENERE

71585/3/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 788 7.420,22 147.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.420,22 0,00

789Gruppo RIMBORSI MAGGIORE SPESA SOSTENUTA PER INCREMENTO TARIFFE TERMALI

Risorse gruppo 44.161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.161,00 0,00

22578/1/2 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81578/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81578/2/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 789 44.161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.161,00 0,00

791Gruppo FONDO ASSISTENZA PERSONE CON DISABILITA' GRAVE

Page 285

Pagina 376 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

791Gruppo FONDO ASSISTENZA PERSONE CON DISABILITA' GRAVE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22070/1/2 - DPF013 0,00 1.718.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.718.200,00 0,00

71007/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE DI PRESTAZIONI,
INTERVENTI E SERVIZI
ASSISTENZIALI A FAVORE DI
PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI.

71007/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71007/3/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 791 0,00 1.718.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.718.200,00 0,00

793Gruppo PROGETTO L.I.S.T.E.N. - FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

Risorse gruppo 6.661,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.661,98 0,00

22524/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 286

Pagina 377 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

793Gruppo PROGETTO L.I.S.T.E.N. - FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

21524/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21524/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 793 6.661,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.661,98 0,00

795Gruppo PROGETTO INFORMA - FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

Risorse gruppo 3.600,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,75 0,00

22528/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21528/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 287

Pagina 378 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

795Gruppo PROGETTO INFORMA - FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

21528/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 795 3.600,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,75 0,00

796Gruppo PROGETTO ASSOMIGRANTI - FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

Risorse gruppo 3.081,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.081,28 0,00

22533/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONI STATALI PROGETTO
ASSOMIGRANTI- FONDO ASILO
MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE
2014-2020

21533/1/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO ASSOMIGRANTI -
FONDO ASILO MIGRAZIONE E
INTEGRAZIONE 2014-2020 (
TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI

21533/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 288

Pagina 379 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

796Gruppo PROGETTO ASSOMIGRANTI - FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014-2020

Totale Gruppo 796 3.081,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.081,28 0,00

797Gruppo INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE  ECCEZIONALI FENOMENI METEOROLOGICI GENNAIO 2017-OCDPC441-17

Risorse gruppo 248.528,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.528,98 0,00

43110/1/4 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152110/1/2 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI URGENTI DI
PROTEZIONE CIVILE
CONSEGUENTI AGLI ECCEZIONALI
FENOMENI METEOROLOGICI

Totale Gruppo 797 248.528,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.528,98 0,00

798Gruppo EX PERSONALE MINISTERO GIUSTIZIA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23404/1/2 - DPF015 0,00 212.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.000,00 0,00

81546/1/1 - DPF015 0,00 0,00 212.000,00 0,00 0,00 0,00 -212.000,00 0,00

Totale Gruppo 798 0,00 212.000,00 212.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 289

Pagina 380 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

799Gruppo PROGETTI REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE

Risorse gruppo 8.066.900,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.066.900,39 0,00

23542/1/2 - DPF 0,00 6.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800.000,00 0,00

23542/3/2 - DPF 0,00 11.430.431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.430.431,00 0,00

81519/1/1 - DPF 0,00 0,00 6.800.000,00 0,00 0,00 0,00 -6.800.000,00 0,00

FINANZIAMENTO PROGETTI
REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE
A NORMA DELL'ART. 1, COMMI 34 E
34 BIS, DELLA L. 662/96-.

81519/3/1 - DPF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTO PROGETTI
REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE
A NORMA DELL'ART. 1, COMMI 34 E
34 BIS, DELLA L. 662/96-.- (DPF009)

Totale Gruppo 799 8.066.900,39 18.230.431,00 6.800.000,00 0,00 0,00 0,00 19.497.331,39 0,00

800Gruppo CORSI DI FORMAZIONE LOTTA CONTRO L'AIDS

Risorse gruppo 40.057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.057,00 0,00

23529/1/2 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81530/1/1 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 290

Pagina 381 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

800Gruppo CORSI DI FORMAZIONE LOTTA CONTRO L'AIDS

Totale Gruppo 800 40.057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.057,00 0,00

801Gruppo RIABILITAZIONE VISIVA

Risorse gruppo 174.759,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.759,68 0,00

23539/1/2 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81534/1/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81534/2/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER LA PREVENZ., LA
RIABILITAZ. VISIVA E
L'INTEGRAZ.SOCIALE E
LAVORATIVA DEI CIECHI

Totale Gruppo 801 174.759,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174.759,68 0,00

802Gruppo FIBROSI CISTICA

Risorse gruppo 14.659,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.659,30 0,00

23551/1/2 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 291

Pagina 382 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

802Gruppo FIBROSI CISTICA

81538/1/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 802 14.659,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.659,30 0,00

803Gruppo PREVENZIONE E DIVIETO PRATICHE MUTILAZIONE GENITALE

Risorse gruppo 3.148,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.148,71 0,00

22031/1/2 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81013/1/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI DESTINATI ALLA
PREVENZIONE E AL DIVIETO DELLE
PRATICHE DI MUTILAZIONE
GENITALE FEMMINILE - MEZZI

Totale Gruppo 803 3.148,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.148,71 0,00

805Gruppo PROGRAMMA SVILUPPO AREA CRATERE SISMICO - FARE CENTRO L.125/2015

Risorse gruppo 193.104,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193.104,13 0,00

41460/1/4 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 292

Pagina 383 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

805Gruppo PROGRAMMA SVILUPPO AREA CRATERE SISMICO - FARE CENTRO L.125/2015

43460/1/4 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ENTRATE TRASFERITE DAL CIPE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI
SVILUPPO PER L'AREA DEL CRATERE
SISMICO DELLA REGIONE ABRUZZO -
FARE CENTRO L. 125/2015

282460/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DI SVILUPPO PER
L'AREA DEL CRATERE SISMICO
DELLA REGIONE ABRUZZO - FARE

282460/2/2 - DPA 0,00 0,00 125.618,51 0,00 0,00 0,00 -125.618,51 0,00

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DI SVILUPPO PER
L'AREA DEL CRATERE SISMICO
DELLA REGIONE ABRUZZO - FARE

Totale Gruppo 805 193.104,13 0,00 125.618,51 0,00 0,00 0,00 67.485,62 0,00

806Gruppo GESTIONE INFORMATIZZATA DELLE BIBLIOTECHE - POLO SBN

Risorse gruppo 12.996,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.996,53 0,00

35420/1/3 - DPH003 0,00 17.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.800,00 0,00

Page 293

Pagina 384 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

806Gruppo GESTIONE INFORMATIZZATA DELLE BIBLIOTECHE - POLO SBN

61420/1/1 - DPH003 0,00 0,00 5.843,80 0,00 0,00 0,00 -5.843,80 0,00

Totale Gruppo 806 12.996,53 17.800,00 5.843,80 0,00 0,00 0,00 24.952,73 0,00

807Gruppo CONVENZIONE TERNA SPA- R.A. INVESTIMENTI DA ALTRE IMPRESE

Risorse gruppo 151.218,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.218,02 0,00

45210/1/4 - DPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182210/1/2 - DPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 807 151.218,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151.218,02 0,00

808Gruppo TRASFERIMENTI FONDI PERSONALE ESACRI

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22579/1/2 - DPF004 0,00 736.356,61 0,00 0,00 0,00 0,00 736.356,61 0,00

Page 294

Pagina 385 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

808Gruppo TRASFERIMENTI FONDI PERSONALE ESACRI

81579/1/1 - DPF004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTI ALLE ASL PER
RICOLLOCAMENTO DIPENDENTI
ESACRI ( ENTE CROCE ROSSA
ITALIANA)

81579/2/1 - DPF004 0,00 0,00 736.356,61 0,00 0,00 0,00 -736.356,61 0,00

TRASFERIMENTI ALLE ASL PER
RICOLLOCAMENTO DIPENDENTI
ESACRI ( ENTE CROCE ROSSA
ITALIANA)

Totale Gruppo 808 0,00 736.356,61 736.356,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

810Gruppo PROGETTO Hy Schools

Risorse gruppo 25.477,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.477,42 0,00

21430/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281430/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 295

Pagina 386 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

810Gruppo PROGETTO Hy Schools

281430/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281430/3/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281430/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 810 25.477,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.477,42 0,00

813Gruppo PROGETTO COMUNITARIO "yBBregions - Yout and Brussels Based" -

Risorse gruppo 10.382,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.382,76 0,00

21644/1/2 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 296

Pagina 387 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

813Gruppo PROGETTO COMUNITARIO "yBBregions - Yout and Brussels Based" -

51644/1/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51644/2/1 - DPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 813 10.382,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.382,76 0,00

819Gruppo CONTR. "UNA TANTUM" SU MUTUI AGEV. PER  EDIL. RUR.

Risorse gruppo 8.388.990,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.388.990,99 0,00

23280/1/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43280/1/4 - DPC022 0,00 44.020,35 0,00 0,00 0,00 0,00 44.020,35 0,00

43280/2/4 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262411/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 297

Pagina 388 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

819Gruppo CONTR. "UNA TANTUM" SU MUTUI AGEV. PER  EDIL. RUR.

262411/2/2 - DPC022 0,00 0,00 55.153,79 0,00 0,00 0,00 -55.153,79 0,00

CONTR. "UNA TANTUM" SU MUTUI
AGEV. PER  EDIL. RUR.ART. 26
L.5.8.1978, N. 457 E ART. 21
QUINQUIES L. 25.3.1982, N. 94

262411/3/2 - DPC022 0,00 0,00 14.179,65 0,00 0,00 0,00 -14.179,65 0,00

262411/4/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 819 8.388.990,99 44.020,35 69.333,44 0,00 0,00 0,00 8.363.677,90 0,00

820Gruppo ATTUAZIONE PROGETTO STATUS

Risorse gruppo 1.926,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.926,19 0,00

22092/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24016/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 298

Pagina 389 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

820Gruppo ATTUAZIONE PROGETTO STATUS

271423/1/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271424/1/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 820 1.926,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.926,19 0,00

822Gruppo PROGETTO EFASAM

Risorse gruppo 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00

22160/1/2 - DPA013 0,00 75.397,21 0,00 0,00 0,00 0,00 75.397,21 0,00

PROGETTO EFASAM -  
ASSEGNAZIONE QUOTA STATO

22160/2/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22160/3/2 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11160/1/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 299

Pagina 390 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

822Gruppo PROGETTO EFASAM

11160/2/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11160/3/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11160/4/1 - DPA013 0,00 0,00 6.666,65 0,00 0,00 0,00 -6.666,65 0,00

11160/5/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11160/6/1 - DPA013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 300

Pagina 391 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

822Gruppo PROGETTO EFASAM

Totale Gruppo 822 13.000,00 75.397,21 6.666,65 0,00 0,00 0,00 81.730,56 0,00

823Gruppo RIMBORSO ACQUISTO FARMACI INNOVATIVI ONCOLOGICI

Risorse gruppo 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00

22575/1/2 - DPF003 0,00 8.386.408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.386.408,00 0,00

81575/1/1 - DPF003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81575/2/1 - DPF003 0,00 0,00 8.386.408,00 0,00 0,00 0,00 -8.386.408,00 0,00

RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI
FARMACI INNOVATIVI ONCOLOGICI
DA PARTE DEL MINISTERO DELLA
SALUTE E DEL MINISTERO

Totale Gruppo 823 0,35 8.386.408,00 8.386.408,00 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00

824Gruppo PIANO NAZIONALE SICUREZZA FERROVIARIA - ASSE TEMATICO F -PIANO OPERATIVO FSC 2014-2020

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43350/1/4 - DPE004 0,00 4.692.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.692.600,00 0,00

Page 301

Pagina 392 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

824Gruppo PIANO NAZIONALE SICUREZZA FERROVIARIA - ASSE TEMATICO F -PIANO OPERATIVO FSC 2014-2020

192350/1/2 - DPE004 0,00 0,00 4.692.600,00 0,00 0,00 0,00 -4.692.600,00 0,00

Totale Gruppo 824 0,00 4.692.600,00 4.692.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

829Gruppo FONDI DONATI A SEGUITO DEL TERREMOTO CITTA' DI L'AQUILA

Risorse gruppo 725.284,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725.284,37 0,00

91510/1/1 - DPH005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91510/2/1 - DPH005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 829 725.284,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725.284,37 0,00

834Gruppo CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Risorse gruppo 1.347.278,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.347.278,46 0,00

Page 302

Pagina 393 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

834Gruppo CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

181002/1/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181002/2/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181002/3/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181003/1/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181004/1/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 303

Pagina 394 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

834Gruppo CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

181004/2/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181570/1/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181571/1/1 - DPE001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 834 1.347.278,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.347.278,46 0,00

836Gruppo  REALIZZAZIONE  MAPPATURA ZONE INTERESSATE DALLA PRESENZA DI AMIANTO

Risorse gruppo 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00

23407/1/4 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 304

Pagina 395 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

836Gruppo  REALIZZAZIONE  MAPPATURA ZONE INTERESSATE DALLA PRESENZA DI AMIANTO

292367/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 836 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00

837Gruppo CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI NEI TERRITORI COLPITI DAL SISMA DEL 24.08.2016

Risorse gruppo 203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.000,00 0,00

22625/1/2 - DPH003 0,00 377.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377.000,00 0,00

61625/1/1 - DPH003 0,00 0,00 52.200,00 0,00 0,00 0,00 -52.200,00 0,00

CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
CULTURALI NEI TERRITORI COLPITI
DAL SISMA DEL 24.08.2016

61625/2/1 - DPH003 0,00 0,00 527.800,00 0,00 0,00 0,00 -527.800,00 0,00

Totale Gruppo 837 203.000,00 377.000,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

839Gruppo SISMA CENTRO ITALIA 2016 - RIPRISTINO CAPACITA' OPERATIVA DELLA COLONNA MOBILE REGIONALE

Page 305

Pagina 396 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

839Gruppo SISMA CENTRO ITALIA 2016 - RIPRISTINO CAPACITA' OPERATIVA DELLA COLONNA MOBILE REGIONALE

Risorse gruppo 104.716,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.716,63 0,00

22425/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151425/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151425/2/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 839 104.716,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.716,63 0,00

851Gruppo PROGETTO ADRIAMORE - QUOTA DI COFINANZIAMENTO FESR

Risorse gruppo 1.070.525,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.070.525,56 0,00

21592/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291592/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 306

Pagina 397 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

851Gruppo PROGETTO ADRIAMORE - QUOTA DI COFINANZIAMENTO FESR

291592/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291592/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291592/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291592/5/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291592/6/1 - DPA009 0,00 0,00 293.873,76 0,00 0,00 0,00 -293.873,76 0,00

Page 307

Pagina 398 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

851Gruppo PROGETTO ADRIAMORE - QUOTA DI COFINANZIAMENTO FESR

291592/7/1 - DPA009 0,00 0,00 153.000,00 0,00 0,00 0,00 -153.000,00 0,00

Totale Gruppo 851 1.070.525,56 0,00 446.873,76 0,00 0,00 0,00 623.651,80 0,00

852Gruppo PROGETTO ADRIAMORE - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

Risorse gruppo 4.254,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.254,23 0,00

22593/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291593/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291593/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 308

Pagina 399 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

852Gruppo PROGETTO ADRIAMORE - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

291593/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291593/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291593/5/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291593/6/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 852 4.254,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.254,23 0,00

853Gruppo ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A CHIAMATA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 309

Pagina 400 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

853Gruppo ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A CHIAMATA

22555/1/2 - DPE005 0,00 45.376,47 0,00 0,00 0,00 0,00 45.376,47 0,00

TRASFERIMENTI STATALI  PER
ATTIVAZIONE SERVIZIO DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A
CHIAMATA

181555/1/1 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181555/2/1 - DPE005 0,00 0,00 45.376,47 0,00 0,00 0,00 -45.376,47 0,00

ATTIVAZIONE SERVIZIO DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A
CHIAMATA (TRASFERIMENTI A
ALTRE IMPRESE)

Totale Gruppo 853 0,00 45.376,47 45.376,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854Gruppo ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO ULTIMO MIGLIO PER PENDOLARI

Risorse gruppo 30.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.800,00 0,00

22557/1/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181557/1/1 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 310

Pagina 401 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

854Gruppo ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO ULTIMO MIGLIO PER PENDOLARI

181557/2/1 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 854 30.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.800,00 0,00

855Gruppo PROGETTO ESMARTCITY

Risorse gruppo 3.803,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.803,49 0,00

21415/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELL'UNIONE
EUROPEA PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO ESMARTCITY

22415/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO
ESMARTCITY

281415/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 311

Pagina 402 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

855Gruppo PROGETTO ESMARTCITY

281415/2/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281415/3/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281415/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281415/5/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 855 3.803,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.803,49 0,00

857Gruppo PROGETTO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO  SORGENTI DI CAMPO ELETTROMAGNETICO (CEM) - ACQUSITO STRUMENTI

Risorse gruppo 1,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,51 0,00

Page 312

Pagina 403 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

857Gruppo PROGETTO DI MONITORAGGIO E CONTROLLO  SORGENTI DI CAMPO ELETTROMAGNETICO (CEM) - ACQUSITO STRUMENTI

44220/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292220/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 857 1,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,51 0,00

859Gruppo FEAD PON INCLUSIONE 2014-2020 - INTERVENTI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22536/1/2 - DPF013 0,00 114.721,02 0,00 0,00 0,00 0,00 114.721,02 0,00

71536/1/1 - DPF013 0,00 0,00 114.721,02 0,00 0,00 0,00 -114.721,02 0,00

71536/2/1 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 859 0,00 114.721,02 114.721,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 313

Pagina 404 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

860Gruppo RIASSEGNAZIONE SOMME RISTORO DANNI A PRIVATI CONSEGUENTI AGLI INCENDI BOSCHIVI OPCM3606/07 3624/07

Risorse gruppo 518.516,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.516,95 0,00

22310/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151310/1/1 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 860 518.516,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.516,95 0,00

861Gruppo PROGETTO ARCHEO.S  - QUOTA COFINANZIAMENTO FESR

Risorse gruppo 137.386,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.386,88 0,00

21426/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241426/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241426/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 314

Pagina 405 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

861Gruppo PROGETTO ARCHEO.S  - QUOTA COFINANZIAMENTO FESR

241426/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241426/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241426/5/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242426/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 861 137.386,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.386,88 0,00

862Gruppo PROGETTO ARCHEO.S - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

Risorse gruppo 24.244,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.244,74 0,00

Page 315

Pagina 406 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

862Gruppo PROGETTO ARCHEO.S - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

22428/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241428/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241428/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241428/3/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241428/4/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241428/5/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 316

Pagina 407 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

862Gruppo PROGETTO ARCHEO.S - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

242428/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 862 24.244,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.244,74 0,00

863Gruppo TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE IN POSIZIONE COMANDO STRUTTURA COMMISSARIALE ART. 50 D.L. 189/2016

Risorse gruppo 100.582,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.582,95 0,00

22120/1/2 - DPB011 0,00 40.803,11 0,00 0,00 0,00 0,00 40.803,11 0,00

100/98/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105/98/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 317

Pagina 408 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

863Gruppo TRATTAMENTO ECONOMICO PERSONALE IN POSIZIONE COMANDO STRUTTURA COMMISSARIALE ART. 50 D.L. 189/2016

120/98/1 - DPB011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 863 100.582,95 40.803,11 0,00 0,00 0,00 0,00 141.386,06 0,00

864Gruppo TRASFERIMENTI STATALI ART. 73 CODICE TERZO SETTORE PER SOSTEGNO ATTIVITA' VOLONTARIATO

Risorse gruppo 0,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,00

22665/1/2 - DPF014 0,00 2.269.893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.269.893,00 0,00

32665/1/3 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71665/1/1 - DPF014 0,00 0,00 1.969.406,24 300.486,76 0,00 0,00 -2.269.893,00 0,00

FINANZIAMENTI ART. 73 CODICE
TERZO SETTORE PER IL
SOSTEGNO AD ATTIVITA' DI
INTERESSE GENERALE DA PARTE

Totale Gruppo 864 0,76 2.269.893,00 1.969.406,24 300.486,76 0,00 0,00 0,76 0,00

865Gruppo CONTRIBUTI PER RESIDENZE ARTISTICHE

Risorse gruppo 21.861,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.861,20 0,00

22629/1/2 - DPH003 0,00 53.055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.055,00 0,00

Page 318

Pagina 409 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

865Gruppo CONTRIBUTI PER RESIDENZE ARTISTICHE

61629/1/1 - DPH003 0,00 0,00 36.855,00 0,00 0,00 0,00 -36.855,00 0,00

CONTRIBUTI PER RESIDENZE
ARTISTICHE

Totale Gruppo 865 21.861,20 53.055,00 36.855,00 0,00 0,00 0,00 38.061,20 0,00

868Gruppo COMPLETAMENTO SISTEMA IDRICO INTEGRATO DELLA REGIONE ABRUZZO - D.L. 133/2014 (SBLOCCA ITALIA)

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43355/1/4 - DPC024 0,00 48.505.473,51 0,00 0,00 0,00 0,00 48.505.473,51 0,00

COMPLETAMENTO SISTEMA IDRICO
INTEGRATO DELLA REGIONE
ABRUZZO - D.L. 133/2014 ( DECRETO
SBLOCCA ITALIA) E D.G.R. 312/2015

162355/1/2 - DPC024 0,00 0,00 48.505.473,51 0,00 0,00 0,00 -48.505.473,51 0,00

COMPLETAMENTO SISTEMA
IDRICO INTEGRATO DELLA
REGIONE ABRUZZO - D.L. 133/2014
(DECRETO SBLOCCA ITALIA) E

Totale Gruppo 868 0,00 48.505.473,51 48.505.473,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

869Gruppo CONTRIBUTO STRAORDINARIO REGIONE MARCHE PER LAVORI SEGGIOVIA TRE CACIARE - MONTE PISELLI

Risorse gruppo 417,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417,95 0,00

Page 319

Pagina 410 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

869Gruppo CONTRIBUTO STRAORDINARIO REGIONE MARCHE PER LAVORI SEGGIOVIA TRE CACIARE - MONTE PISELLI

45015/1/4 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182015/1/2 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 869 417,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417,95 0,00

872Gruppo MIGLIORAMENTO QUALITA' DELL'ARIA

Risorse gruppo 9.102,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.102,16 0,00

43079/1/4 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282315/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 872 9.102,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.102,16 0,00

898Gruppo PROGETTO CHERISH - PROGRAMMA INTERREG EUROPE

Risorse gruppo 59.264,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.264,73 0,00

Page 320

Pagina 411 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

898Gruppo PROGETTO CHERISH - PROGRAMMA INTERREG EUROPE

21410/1/2 - DPD027 0,00 16.661,31 0,00 0,00 0,00 0,00 16.661,31 0,00

PROGETTO CHERISH  PROGRAMMA
INTERREG EUROPE - ASSEGNAZIONE
QUOTA UE

22410/1/2 - DPD027 0,00 4.534,01 0,00 0,00 0,00 0,00 4.534,01 0,00

PROGETTO CHERISH  PROGRAMMA
INTERREG EUROPE - ASSEGNAZIONE
QUOTA STATO

141410/1/1 - DPD027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141410/2/1 - DPD027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141410/3/1 - DPD027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 321

Pagina 412 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

898Gruppo PROGETTO CHERISH - PROGRAMMA INTERREG EUROPE

141410/4/1 - DPD027 0,00 0,00 3.282,35 0,00 0,00 0,00 -3.282,35 0,00

Totale Gruppo 898 59.264,73 21.195,32 3.282,35 0,00 0,00 0,00 77.177,70 0,00

899Gruppo PROGETTO PORTODIMARE -PROGRAMMA INTERREG

Risorse gruppo 19.482,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.482,17 0,00

21429/1/2 - DPC028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO PORTODIMARE  
PROGRAMMA INTERREG EUROPE -
ASSEGNAZIONE QUOTA UE

22429/1/2 - DPC028 0,00 1.523,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1.523,16 0,00

PROGETTO PORTODIMARE  
PROGRAMMA INTERREG EUROPE -
ASSEGNAZIONE QUOTA STATO

291429/1/1 - DPC028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 322

Pagina 413 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

899Gruppo PROGETTO PORTODIMARE -PROGRAMMA INTERREG

291429/2/1 - DPC028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE PROGETTO
PORTODIMARE -PROGRAMMA
INTERREG V-B  TRANSNATIONAL
2014-2020  (PRESTAZIONI

Totale Gruppo 899 19.482,17 1.523,16 0,00 0,00 0,00 0,00 21.005,33 0,00

900Gruppo PROGETTO  "L'OFFICINA DELLA CREATIVITA'"

Risorse gruppo 5.696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.696,00 0,00

22414/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281414/1/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 900 5.696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.696,00 0,00

902Gruppo FONDO PER LA TUTELA DELLA BIODIVERSITA' - L. 194/2015

Risorse gruppo 19.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.998,00 0,00

Page 323

Pagina 414 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

902Gruppo FONDO PER LA TUTELA DELLA BIODIVERSITA' - L. 194/2015

22586/1/2 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PER LA TUTELA DELLA
BIODIVERSITA' DI INTERESSE
AGRICOLO E ALIMENTARE - L.
194/2015  - TRASFERIMENTI
MINISTERIALI

101586/1/1 - DPD022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO PER LA TUTELA DELLA
BIODIVERSITA' DI INTERESSE
AGRICOLO E AGROALIMENTARE -
L. 194/2015 - "PROGETTO STUDIO

101586/2/1 - DPD022 0,00 0,00 19.998,00 0,00 0,00 0,00 -19.998,00 0,00

FONDO PER LA TUTELA DELLA
BIODIVERSITA' DI INTERESSE
AGRICOLO E AGROALIMENTARE -
L. 194/2015 - "PROGETTO STUDIO

Totale Gruppo 902 19.998,00 0,00 19.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

903Gruppo INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE EVENTI  11/13-11-2013 E 1/2-12-2013  O.C.D.P.C. N. 471/2017

Risorse gruppo 410.751,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.751,85 0,00

43329/1/4 - DPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 324

Pagina 415 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

903Gruppo INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE EVENTI  11/13-11-2013 E 1/2-12-2013  O.C.D.P.C. N. 471/2017

152329/1/2 - DPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI URGENTI
CONSEGUENTI AGLI ECCEZIONALI
EVENTI METEOROLOGICI
VERIFICATISI NEI GIORNI

152329/2/2 - DPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI URGENTI
CONSEGUENTI AGLI ECCEZIONALI
EVENTI METEOROLOGICI
VERIFICATISI NEI GIORNI

Totale Gruppo 903 410.751,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410.751,85 0,00

907Gruppo FAMI 2014-2020 - PROGETTO N. 2424 IMPACT "SCOMMETTIAMO SULLA CITTADINANZA"

Risorse gruppo 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.750,00 0,00

22646/1/2 - DPF013 0,00 301.502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.502,00 0,00

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E
INTEGRAZIONE (FAMI)  2014-2020  
PROGETTO N. 2424 IMPACT
"SCOMMETTIAMO SULLA
CITTADINANZA".

35046/1/3 - DPF013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 325

Pagina 416 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

907Gruppo FAMI 2014-2020 - PROGETTO N. 2424 IMPACT "SCOMMETTIAMO SULLA CITTADINANZA"

71646/1/1 - DPF013 0,00 0,00 269.403,00 0,00 0,00 0,00 -269.403,00 0,00

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E
INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020  
PROGETTO N. 2424  IMPACT
"SCOMMETTIAMO SULLA

71646/2/1 - DPF013 0,00 0,00 7.119,00 0,00 0,00 0,00 -7.119,00 0,00

71646/3/1 - DPF013 0,00 0,00 24.980,00 0,00 0,00 0,00 -24.980,00 0,00

Totale Gruppo 907 1.750,00 301.502,00 301.502,00 0,00 0,00 0,00 1.750,00 0,00

908Gruppo FAMI 2014-2020 - PROGETTO N. 2425 - PRIMA PROGETTO PER L'INTEGRAZIONE LAVORATIVA MIGRANTI- REILAB

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22647/1/2 - DPF013 0,00 58.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.900,00 0,00

Page 326

Pagina 417 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

908Gruppo FAMI 2014-2020 - PROGETTO N. 2425 - PRIMA PROGETTO PER L'INTEGRAZIONE LAVORATIVA MIGRANTI- REILAB

71647/1/1 - DPF013 0,00 0,00 54.220,00 0,00 0,00 0,00 -54.220,00 0,00

71647/2/1 - DPF013 0,00 0,00 4.680,00 0,00 0,00 0,00 -4.680,00 0,00

Totale Gruppo 908 0,00 58.900,00 58.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

910Gruppo FSC 2014-2020 - PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE SECONDO ADDENDUM DELIBERA CIPE N. 12/2018

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600/1/4 - DPE018 0,00 9.261.592,14 0,00 0,00 0,00 0,00 9.261.592,14 0,00

FSC 2014-2020 PIANO OPERATIVO
INFRASTRUTTURE - SECONDO
ADDENDUM - DELIBERA CIPE N. 12  
DEL 28.02.2018 ( DPE003 )

600/2/4 - DPE018 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00

600/3/4 - DPE018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 327

Pagina 418 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

910Gruppo FSC 2014-2020 - PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE SECONDO ADDENDUM DELIBERA CIPE N. 12/2018

600/1/2 - DPE018 0,00 0,00 8.900.000,00 0,00 0,00 0,00 -8.900.000,00 0,00

FSC 2014-2020 PIANO OPERATIVO
INFRASTRUTTURE -  SECONDO
ADDENDUM - DELIBERA CIPE N. 12
DEL 28.02.2018

600/2/2 - DPE018 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 -600.000,00 0,00

600/3/2 - DPE018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600/4/2 - DPE018 0,00 0,00 19.032,00 0,00 0,00 0,00 -19.032,00 0,00

Totale Gruppo 910 0,00 9.861.592,14 9.519.032,00 0,00 0,00 0,00 342.560,14 0,00

914Gruppo PROGETTO LIFE CALLIOPE

Risorse gruppo 71.131,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.131,54 0,00

Page 328

Pagina 419 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

914Gruppo PROGETTO LIFE CALLIOPE

21425/1/2 - DPD021 0,00 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429,00 0,00

291425/1/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291425/2/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291425/3/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291425/4/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291425/5/1 - DPD021 0,00 0,00 429,00 0,00 0,00 0,00 -429,00 0,00

Page 329

Pagina 420 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

914Gruppo PROGETTO LIFE CALLIOPE

291425/6/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
LIFECALLIOPE ( LIFE+) -
(SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI)

291425/7/1 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 914 71.131,54 429,00 429,00 0,00 0,00 0,00 71.131,54 0,00

916Gruppo ITINERARI TURISTICI A PIEDI "CAMMINI"

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.000,00 0,00 8.000,00 0,00

45070/1/4 - DPE004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242470/1/2 - DPE004 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 -8.000,00 0,00

Totale Gruppo 916 0,00 0,00 8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00 0,00 0,00

920Gruppo CONTI PUBBLICI TERRITORIALI PREMIALITA 2014-2020

Page 330

Pagina 421 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

920Gruppo CONTI PUBBLICI TERRITORIALI PREMIALITA 2014-2020

Risorse gruppo 104.236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.236,00 0,00

21220/1/2 - DPB009 0,00 99.443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.443,00 0,00

12020/1/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12020/2/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12020/3/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12020/4/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 331

Pagina 422 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

920Gruppo CONTI PUBBLICI TERRITORIALI PREMIALITA 2014-2020

12020/5/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12021/1/1 - DPB009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 920 104.236,00 99.443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.679,00 0,00

921Gruppo RIPRISTINO POST SISMA 2009 IMMOBILI DI ALTRI ENTI

Risorse gruppo 744.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744.200,00 0,00

43120/1/4 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12120/1/2 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 921 744.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744.200,00 0,00

922Gruppo LAVORI PORTO DI PESCARA FINANZ. AUTORITA' PORTUALE ANCONA

Page 332

Pagina 423 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

922Gruppo LAVORI PORTO DI PESCARA FINANZ. AUTORITA' PORTUALE ANCONA

Risorse gruppo 128.485,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.485,69 0,00

41410/1/4 - DPE012 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00

152410/1/2 - DPE012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER LAVORI DI DRAGAGGIO
PORTO DI PESCARA FINANZIATI DA
AUTORITA' SISTEMA PORTUALE
MARE ADRIATICO CENTRALE

152410/2/2 - DPE012 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 0,00

Totale Gruppo 922 128.485,69 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 128.485,69 0,00

924Gruppo PROGRAMMA DI SVILUPPO RESTART

Risorse gruppo 7.779.693,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.779.693,63 0,00

43490/1/4 - DPG014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282490/1/2 - DPG014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 333

Pagina 424 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

924Gruppo PROGRAMMA DI SVILUPPO RESTART

Totale Gruppo 924 7.779.693,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.779.693,63 0,00

926Gruppo STRATEGIE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE

Risorse gruppo 211.357,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.357,71 0,00

21330/1/2 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291430/1/1 - DPC002 0,00 0,00 7.849,72 0,00 0,00 0,00 -7.849,72 0,00

291430/2/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291430/3/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 334

Pagina 425 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

926Gruppo STRATEGIE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE

291430/4/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291430/5/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291430/6/1 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291430/7/1 - DPC002 0,00 0,00 34.274,78 0,00 0,00 0,00 -34.274,78 0,00

291430/8/1 - DPC002 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 -24.000,00 0,00

Page 335

Pagina 426 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

926Gruppo STRATEGIE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE

292430/1/2 - DPC002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 926 211.357,71 0,00 66.124,50 0,00 0,00 0,00 145.233,21 0,00

932Gruppo PROGETTO ECOFORPIF

Risorse gruppo 33.253,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.253,02 0,00

21510/1/2 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGETTO ECOFORPIF - QUOTA DI
COFINANZIAMENTO FESR

11610/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE PROGETTO
ECOFORPIF - SPESE DI
RAPPRESENTANZA

11610/2/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REALIZZAZIONE PROGETTO
ECOFORPIF - CONSULENZE

Totale Gruppo 932 33.253,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.253,02 0,00

Page 336

Pagina 427 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

933Gruppo COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA CROAZIA PROGETTO WATERCARE

Risorse gruppo 10.070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.070,00 0,00

21440/1/2 - DPC028 0,00 54.244,26 0,00 0,00 0,00 0,00 54.244,26 0,00

ASSEGNAZIONE DELL'UNIONE
EUROPEA PER IL PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA 2014-2020
INTERREG V-A-ITALIA CROAZIA
PROGETTO WATERCARE

22440/1/2 - DPC028 0,00 9.052,50 0,00 0,00 0,00 0,00 9.052,50 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA 2014-2020
INTERREG V-A-ITALIA CROAZIA
PROGETTO WATERCARE

291440/1/1 - DPC028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291440/2/1 - DPC028 0,00 0,00 49.980,00 0,00 0,00 0,00 -49.980,00 0,00

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE
TRANSFRONTALIERA 2014-2020
INTERREG V-A-ITALIA CROAZIA -
PROGETTO WATERCARE

Totale Gruppo 933 10.070,00 63.296,76 49.980,00 0,00 0,00 0,00 23.386,76 0,00

934Gruppo PROGETTO JOINT SECAP

Page 337

Pagina 428 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

934Gruppo PROGETTO JOINT SECAP

Risorse gruppo 35.723,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.723,16 0,00

21431/1/2 - DPC025 0,00 94.207,18 0,00 0,00 0,00 0,00 94.207,18 0,00

22431/1/2 - DPC025 0,00 16.624,81 0,00 0,00 0,00 0,00 16.624,81 0,00

ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI
COOPERAZIONE JOINT SECAP

281431/1/1 - DPC025 0,00 0,00 21.153,95 0,00 0,00 0,00 -21.153,95 0,00

281431/2/1 - DPC025 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

REALIZZAZIONE PROGETTO JOINT
SECAP  PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

281431/3/1 - DPC025 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 -55.000,00 0,00

281431/4/1 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 338

Pagina 429 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

934Gruppo PROGETTO JOINT SECAP

281431/5/1 - DPC025 0,00 0,00 14.678,04 0,00 0,00 0,00 -14.678,04 0,00

282431/1/2 - DPC025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 934 35.723,16 110.831,99 110.831,99 0,00 0,00 0,00 35.723,16 0,00

935Gruppo MEZZI DI SOCCORSO POPOLAZIONE CIVILE

Risorse gruppo 809.577,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809.577,98 0,00

22111/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42010/1/4 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151611/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 339

Pagina 430 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

935Gruppo MEZZI DI SOCCORSO POPOLAZIONE CIVILE

152610/1/2 - DPC030 0,00 0,00 149.999,38 0,00 0,00 0,00 -149.999,38 0,00

152610/2/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152610/3/2 - DPC030 0,00 0,00 77.445,60 0,00 0,00 0,00 -77.445,60 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER
ACQUISTO E MANUTENZIONE
MEZZI OCCORRENTI PER
SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE

152610/4/2 - DPC030 0,00 0,00 105.114,61 0,00 0,00 0,00 -105.114,61 0,00

FINANZIAMENTO STATALE PER
ACQUISTO E MANUTENZIONE
MEZZI OCCORRENTI PER
SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE

Totale Gruppo 935 809.577,98 0,00 332.559,59 0,00 0,00 0,00 477.018,39 0,00

936Gruppo RINNOVO PARCHI AUTOBUS PER IL TPL

Risorse gruppo 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00

Page 340

Pagina 431 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

936Gruppo RINNOVO PARCHI AUTOBUS PER IL TPL

43100/1/4 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182100/1/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

182100/2/2 - DPE005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 936 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00

937Gruppo FONDO STATALE ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA SUPERIORE (ITS)

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25110/1/2 - DPG010 0,00 1.743.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.743.580,00 0,00

41540/1/1 - DPG010 0,00 0,00 1.743.580,00 0,00 0,00 0,00 -1.743.580,00 0,00

Totale Gruppo 937 0,00 1.743.580,00 1.743.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 341

Pagina 432 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

938Gruppo RAFFORZAMENTO ORGANICO CENTRI PER L'IMPIEGO

Risorse gruppo 787.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787.500,00 0,00

22550/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21550/1/1 - DPG 0,00 0,00 204.346,28 0,00 0,00 0,00 -204.346,28 0,00

21550/2/1 - DPG 0,00 0,00 56.875,70 0,00 0,00 0,00 -56.875,70 0,00

21550/3/1 - DPG 0,00 0,00 17.369,42 0,00 0,00 0,00 -17.369,42 0,00

Totale Gruppo 938 787.500,00 0,00 278.591,40 0,00 0,00 0,00 508.908,60 0,00

946Gruppo PON INCLUSIONE 2014-2020 LAVORO E INCLUSIONE ATTIVA PERSONE IN ESECUZIONE PENALE

Risorse gruppo 112.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.605,00 0,00

21520/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21521/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 342

Pagina 433 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

946Gruppo PON INCLUSIONE 2014-2020 LAVORO E INCLUSIONE ATTIVA PERSONE IN ESECUZIONE PENALE

11520/1/1 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12521/1/2 - DPA011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 946 112.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.605,00 0,00

947Gruppo POLITICHE ATTIVE A FAVORE DEI BENEFICIARI REDDITO DI CITTADINANZA

Risorse gruppo 1.268.456,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.268.456,38 0,00

22551/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21551/1/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 947 1.268.456,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.268.456,38 0,00

948Gruppo RAFFORZAMENTO INFRASTRUTTURALE CENTRI PER L'IMPIEGO

Page 343

Pagina 434 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

948Gruppo RAFFORZAMENTO INFRASTRUTTURALE CENTRI PER L'IMPIEGO

Risorse gruppo 6.120.524,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.120.524,02 0,00

22552/1/2 - DPG 0,00 1.088.674,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.088.674,48 0,00

42552/1/4 - DPG 0,00 9.045.992,53 0,00 0,00 0,00 0,00 9.045.992,53 0,00

21552/1/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21552/2/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21552/3/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21552/4/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 344

Pagina 435 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

948Gruppo RAFFORZAMENTO INFRASTRUTTURALE CENTRI PER L'IMPIEGO

22652/1/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22652/2/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22652/3/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22652/4/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22652/5/1 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 345

Pagina 436 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

948Gruppo RAFFORZAMENTO INFRASTRUTTURALE CENTRI PER L'IMPIEGO

Totale Gruppo 948 6.120.524,02 10.134.667,01 0,00 0,00 0,00 0,00 16.255.191,03 0,00

949Gruppo PIANO STRAORDINARIO POTENZIAMENTO PROFESSIONALE CENTRI PER L'IMPIEGO

Risorse gruppo 1.980.041,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.980.041,68 0,00

22553/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21553/1/1 - DPG 0,00 0,00 67.196,22 0,00 0,00 0,00 -67.196,22 0,00

21553/2/1 - DPG 0,00 0,00 19.607,88 0,00 0,00 0,00 -19.607,88 0,00

21553/3/1 - DPG 0,00 0,00 5.711,71 0,00 0,00 0,00 -5.711,71 0,00

Totale Gruppo 949 1.980.041,68 0,00 92.515,81 0,00 0,00 0,00 1.887.525,87 0,00

951Gruppo ANAGRAFE NAZIONALE VACCINI

Page 346

Pagina 437 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

951Gruppo ANAGRAFE NAZIONALE VACCINI

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21310/1/2 - DPF010 0,00 10.961,67 0,00 0,00 0,00 0,00 10.961,67 0,00

81310/1/1 - DPF010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 951 0,00 10.961,67 0,00 0,00 0,00 0,00 10.961,67 0,00

952Gruppo CALAMITA' NATURALI PROTEZIONE CIVILE - FSUE

Risorse gruppo 382.136,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.136,29 0,00

22710/1/2 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151710/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER CALAMITA' NATURALI
DI PROTEZIONE CIVILE - FSUE

Totale Gruppo 952 382.136,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.136,29 0,00

953Gruppo PIANO CULTURA FUTURO URBANO BIBLIOTECA CASA DI QUARTIERE

Risorse gruppo 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

21210/1/2 - DPH003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 347

Pagina 438 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

953Gruppo PIANO CULTURA FUTURO URBANO BIBLIOTECA CASA DI QUARTIERE

61210/1/1 - DPH003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61210/2/1 - DPH003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61210/3/1 - DPH003 0,00 0,00 7.732,89 0,00 0,00 0,00 -7.732,89 0,00

61210/4/1 - DPH003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 953 40.000,00 0,00 7.732,89 0,00 0,00 0,00 32.267,11 0,00

955Gruppo UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE

Risorse gruppo 17.421.230,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.421.230,46 0,00

Page 348

Pagina 439 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

955Gruppo UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE

22210/1/2 - DPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151426/1/1 - DPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 955 17.421.230,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.421.230,46 0,00

956Gruppo TRASPORTO RAPIDO DI MASSA NELLE AREE URBANE E METROPOLITANE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43300/1/4 - DPE004 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00

192300/1/2 - DPE004 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.500.000,00 0,00

Totale Gruppo 956 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

959Gruppo PROGETTO MED OSMOSIS

Risorse gruppo 1.700,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,03 0,00

21190/1/2 - DPA009 0,00 139.885,71 0,00 0,00 0,00 0,00 139.885,71 0,00

PROGETTO MED OSMOSIS - QUOTA
DI COFINANZIAMENTO FESR

Page 349

Pagina 440 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

959Gruppo PROGETTO MED OSMOSIS

21190/2/2 - DPA009 0,00 24.685,72 0,00 0,00 0,00 0,00 24.685,72 0,00

PROGETTO MED OSMOSIS - QUOTA
DI COFINANZIAMENTO FRN IGRUE

11190/1/1 - DPA009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11190/2/1 - DPA009 0,00 0,00 164.571,43 0,00 0,00 0,00 -164.571,43 0,00

PROGETTO MED OSMOSIS -
CONSULENZE

Totale Gruppo 959 1.700,03 164.571,43 164.571,43 0,00 0,00 0,00 1.700,03 0,00

960Gruppo MESSA IN SICUREZZA BONIFICA CHIUSURA DISCARICHE PUBBLICHE DISMESSE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43233/1/4 - DPC026 0,00 4.882.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.882.500,00 0,00

TRASFERIMENTO RISORSE PER
MESSA IN SICUREZZA, BONIFICA E
CHIUSURA DISCARICHE PUBBLICHE
DISMESSE DELIB. CIPE 25, 26 E
55/2016 E S. M. I.

Page 350

Pagina 441 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

960Gruppo MESSA IN SICUREZZA BONIFICA CHIUSURA DISCARICHE PUBBLICHE DISMESSE

292333/1/2 - DPC026 0,00 0,00 4.882.500,00 0,00 0,00 0,00 -4.882.500,00 0,00

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA, BONIFICA E CHIUSURA
DISCARICHE PUBBLICHE
DISMESSE DELIB. CIPE 25, 26 E

Totale Gruppo 960 0,00 4.882.500,00 4.882.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961Gruppo REALIZZAZIONE IMPIANTI DI GESTIONE E TRATTAMENTO DEI RIFIUTI

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43234/1/4 - DPC026 0,00 4.626.763,20 0,00 0,00 0,00 0,00 4.626.763,20 0,00

TRASFERIMENTO RISORSE PER
REALIZZAZIONE IMPIANTI DI
GESTIONE E TRATTAMENTO DEI
RIFIUTI DELIB. CIPE 25, 26 E 55/2016 E
S. M. I.

292334/1/2 - DPC026 0,00 0,00 4.626.763,20 0,00 0,00 0,00 -4.626.763,20 0,00

INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI DI
GESTIONE E TRATTAMENTO DEI
RIFIUTI DELIB. CIPE 25, 26 E

Totale Gruppo 961 0,00 4.626.763,20 4.626.763,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

964Gruppo REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 351

Pagina 442 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

964Gruppo REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE

22670/1/2 - DPF014 0,00 1.134.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.134.998,00 0,00

71770/1/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71770/2/1 - DPF014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEI
RUNTS - ART.53 COMMA 3 D. LGS.
117/2017 CODICE TERZO SETTORE
(TRASFERIM. IMPRESE

Totale Gruppo 964 0,00 1.134.998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.134.998,00 0,00

965Gruppo FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45120/1/4 - DPF017 0,00 372.291,14 0,00 0,00 0,00 0,00 372.291,14 0,00

FONDO PER IL FINANZIAMENTO
DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO
INFRASTRUTTURALE - FASCICOLO
SANITARIO ELETTRONICO D. MEF
23.12.2019

Page 352

Pagina 443 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

965Gruppo FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO

82720/1/2 - DPF017 0,00 0,00 372.291,14 0,00 0,00 0,00 -372.291,14 0,00

FONDO PER IL FINANZIAMENTO
DEGLI INVESTIMENTI E LO
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE -
FASCICOLO SANITARIO

Totale Gruppo 965 0,00 372.291,14 372.291,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

966Gruppo PIANO INVESTIMENTI CONSEGUENTI ECCEZIONALI FENOMENI METEOROLOGICI GENNAIO 2017

Risorse gruppo 9.110,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.110,56 0,00

43111/1/4 - DPE 0,00 812.874,58 0,00 0,00 0,00 0,00 812.874,58 0,00

ASSEGNAZIONI STATALI PER IL
PIANO INVESTIMENTI CONSEGUENTI
AGLI ECCEZIONALI FENOMENI
METEOROLOGICI GENNAIO 2017 -
DPCM 27.02.2019

152111/1/2 - DPE 0,00 0,00 812.874,58 0,00 0,00 0,00 -812.874,58 0,00

PIANO INVESTIMENTI DI
PROTEZIONE CIVILE
CONSEGUENTI AGLI ECCEZIONALI
FENOMENI METEOROLOGICI

Totale Gruppo 966 9.110,56 812.874,58 812.874,58 0,00 0,00 0,00 9.110,56 0,00

967Gruppo TRASFERIMENTI ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

Risorse gruppo 2,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,24 0,00

Page 353

Pagina 444 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

967Gruppo TRASFERIMENTI ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI

21414/1/2 - DPH003 0,00 121.635,79 0,00 0,00 0,00 0,00 121.635,79 0,00

61414/1/1 - DPH003 0,00 0,00 121.635,77 0,00 0,00 0,00 -121.635,77 0,00

CONTRIBUTI MINISTERIALI ALLE
BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI
- D. MIBACT N. 561 DEL 20.08.2020

Totale Gruppo 967 2,24 121.635,79 121.635,77 0,00 0,00 0,00 2,26 0,00

968Gruppo COMPENSAZIONE MANCATI RICAVI TPL CAUSA COVID-19

Risorse gruppo 1.151.194,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.151.194,15 0,00

22430/1/2 - DPE001 0,00 4.108.721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.108.721,00 0,00

181430/1/1 - DPE001 0,00 0,00 325.274,87 0,00 0,00 0,00 -325.274,87 0,00

181430/2/1 - DPE001 0,00 0,00 490.230,78 0,00 0,00 0,00 -490.230,78 0,00

FONDO PER COMPENSAZIONE
MANCATI RICAVI DEL SETTORE
TPL CAUSA COVID-19 -D.L.
N.34/2020 ART.200 TRASFERIMENTI

Page 354

Pagina 445 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

968Gruppo COMPENSAZIONE MANCATI RICAVI TPL CAUSA COVID-19

181430/3/1 - DPE001 0,00 0,00 2.494.578,80 0,00 0,00 0,00 -2.494.578,80 0,00

Totale Gruppo 968 1.151.194,15 4.108.721,00 3.310.084,45 0,00 0,00 0,00 1.949.830,70 0,00

971Gruppo CENTRI SEMIRESIDENZIALI PER DISABILI SPESE EMERGENZA COVID-19

Risorse gruppo 880.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00 0,00

22250/1/2 - DPG023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71550/1/1 - DPG023 0,00 0,00 183.492,36 0,00 0,00 0,00 -183.492,36 0,00

71550/2/1 - DPG023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 971 880.000,00 0,00 183.492,36 0,00 0,00 0,00 696.507,64 0,00

974Gruppo EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 IN AMBITO PENITENZIARIO

Page 355

Pagina 446 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

974Gruppo EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 IN AMBITO PENITENZIARIO

Risorse gruppo 69.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.370,00 0,00

22110/1/2 - DPG023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71110/1/1 - DPG023 0,00 0,00 69.370,00 0,00 0,00 0,00 -69.370,00 0,00

Totale Gruppo 974 69.370,00 0,00 69.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1067Gruppo SOSTEGNO CAREGIVER FAMILIARI DI PERSONE CON DISABILITA' GRAVISSIMA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23030/1/2 - DPG023 0,00 1.632.720,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1.632.720,43 0,00

71030/1/1 - DPG023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1067 0,00 1.632.720,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1.632.720,43 0,00

1068Gruppo SCREENING GRATUITO PER ELIMINAZIONE VIRUS HCV

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23410/1/2 - DPF010 0,00 1.765.749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.765.749,00 0,00

Page 356

Pagina 447 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1068Gruppo SCREENING GRATUITO PER ELIMINAZIONE VIRUS HCV

81410/1/1 - DPF010 0,00 0,00 1.765.749,00 0,00 0,00 0,00 -1.765.749,00 0,00

Totale Gruppo 1068 0,00 1.765.749,00 1.765.749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1071Gruppo FONDI PROTEZIONE CIVILE PER AVVERSITA' ATMOSFERICHE FEBBRAIO MARZO 2015

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43112/1/4 - DPE 0,00 104.560,83 0,00 0,00 0,00 0,00 104.560,83 0,00

152112/1/2 - DPE 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 -28.000,00 0,00

Totale Gruppo 1071 0,00 104.560,83 28.000,00 0,00 0,00 0,00 76.560,83 0,00

1072Gruppo INCREMENTO FSR 2021 PER EMERGENZA SANITARIA COVID-19

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22480/1/2 - DPF012 0,00 23.277.637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.277.637,00 0,00

22480/2/2 - DPF012 0,00 1.532.592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.532.592,00 0,00

22480/3/2 - DPF012 0,00 2.189.803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.189.803,00 0,00

Page 357

Pagina 448 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1072Gruppo INCREMENTO FSR 2021 PER EMERGENZA SANITARIA COVID-19

22480/4/2 - DPF012 0,00 547.451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547.451,00 0,00

22480/5/2 - DPF012 0,00 218.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.980,00 0,00

22480/6/2 - DPF012 0,00 7.554.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.554.820,00 0,00

22480/7/2 - DPF012 0,00 1.129.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.129.938,00 0,00

81480/1/1 - DPF012 0,00 0,00 23.277.637,00 0,00 0,00 0,00 -23.277.637,00 0,00

81480/2/1 - DPF012 0,00 0,00 1.532.592,00 0,00 0,00 0,00 -1.532.592,00 0,00

81480/3/1 - DPF012 0,00 0,00 2.189.803,00 0,00 0,00 0,00 -2.189.803,00 0,00

81480/4/1 - DPF012 0,00 0,00 547.451,00 0,00 0,00 0,00 -547.451,00 0,00

Page 358

Pagina 449 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1072Gruppo INCREMENTO FSR 2021 PER EMERGENZA SANITARIA COVID-19

81480/5/1 - DPF012 0,00 0,00 218.980,00 0,00 0,00 0,00 -218.980,00 0,00

81480/6/1 - DPF012 0,00 0,00 7.554.820,00 0,00 0,00 0,00 -7.554.820,00 0,00

81480/7/1 - DPF012 0,00 0,00 1.129.938,00 0,00 0,00 0,00 -1.129.938,00 0,00

Totale Gruppo 1072 0,00 36.451.221,00 36.451.221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1073Gruppo FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI REGIONALI ART.111 D.L. 34/2020

Risorse gruppo 989.261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989.261,89 0,00

21100/1/2 - BIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1073 989.261,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 989.261,89 0,00

1075Gruppo PROGRAMMA INTERREG ITALIA-CROAZIA PROGETTO MIMOSA

Page 359

Pagina 450 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1075Gruppo PROGRAMMA INTERREG ITALIA-CROAZIA PROGETTO MIMOSA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21880/1/2 - DPATPE 0,00 99.276,60 0,00 0,00 0,00 0,00 99.276,60 0,00

21880/2/2 - DPATPE 0,00 17.519,40 0,00 0,00 0,00 0,00 17.519,40 0,00

11880/1/1 - DPATPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11880/2/1 - DPATPE 0,00 0,00 116.796,00 0,00 0,00 0,00 -116.796,00 0,00

Totale Gruppo 1075 0,00 116.796,00 116.796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1076Gruppo PROGRAMMA INTERREG ITALIA-CROAZIA PROGETTO TAKE IT SLOW

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21881/1/2 - DPATPE 0,00 66.697,80 0,00 0,00 0,00 0,00 66.697,80 0,00

21881/2/2 - DPATPE 0,00 11.770,20 0,00 0,00 0,00 0,00 11.770,20 0,00

Page 360

Pagina 451 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1076Gruppo PROGRAMMA INTERREG ITALIA-CROAZIA PROGETTO TAKE IT SLOW

11881/1/1 - DPATPE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11881/2/1 - DPATPE 0,00 0,00 78.468,00 0,00 0,00 0,00 -78.468,00 0,00

Totale Gruppo 1076 0,00 78.468,00 78.468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1077Gruppo SOMME RECUPERATE DA RESTITUIRE ALL'UNIONE EUROPEA DIP. LAVORO-SOCIALE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42312/1/4 - DPG 0,00 4.773,01 0,00 0,00 0,00 0,00 4.773,01 0,00

42312/2/4 - DPG 0,00 94.488,03 0,00 0,00 0,00 0,00 94.488,03 0,00

52312/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1077 0,00 99.261,04 0,00 0,00 0,00 0,00 99.261,04 0,00

Page 361

Pagina 452 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1078Gruppo PROGETTO TIGER - PROGRAMMA HORIZON 2020

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22820/1/2 - DPC022 0,00 815.306,81 0,00 0,00 0,00 0,00 815.306,81 0,00

151460/1/1 - DPC022 0,00 0,00 531.912,75 0,00 0,00 0,00 -531.912,75 0,00

151460/2/1 - DPC022 0,00 0,00 119.437,50 0,00 0,00 0,00 -119.437,50 0,00

151460/3/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151460/4/1 - DPC022 0,00 0,00 2.794,20 0,00 0,00 0,00 -2.794,20 0,00

Page 362

Pagina 453 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1078Gruppo PROGETTO TIGER - PROGRAMMA HORIZON 2020

151460/5/1 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1078 0,00 815.306,81 654.144,45 0,00 0,00 0,00 161.162,36 0,00

1080Gruppo CONVENZIONE AUTORITA' DI BACINO DISTRETTUALE APPENNINO CENTRALE

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25510/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45510/1/4 - DPC030 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

151550/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152650/1/2 - DPC030 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00

Totale Gruppo 1080 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 363

Pagina 454 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1082Gruppo PIANO NAZIONALE PREVENZIONE RISCHIO SISMICO OCDPC 780/2021

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23069/1/2 - DPC029 0,00 213.348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.348,00 0,00

43069/1/4 - DPC029 0,00 10.454.057,24 0,00 0,00 0,00 0,00 10.454.057,24 0,00

151019/1/1 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152019/1/2 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1082 0,00 10.667.405,24 0,00 0,00 0,00 0,00 10.667.405,24 0,00

1083Gruppo INCREMENTO FSR INDISTINTO FINALIZZATO PER EMERGENZA COVID-19 D.L.73/2021

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22490/1/2 - DPF012 0,00 599.753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599.753,00 0,00

22490/2/2 - DPF012 0,00 175.184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.184,00 0,00

22490/3/2 - DPF012 0,00 436.471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436.471,00 0,00

22490/4/2 - DPF012 0,00 74.453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.453,00 0,00

Page 364

Pagina 455 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1083Gruppo INCREMENTO FSR INDISTINTO FINALIZZATO PER EMERGENZA COVID-19 D.L.73/2021

81490/1/1 - DPF012 0,00 0,00 599.753,00 0,00 0,00 0,00 -599.753,00 0,00

81490/2/1 - DPF012 0,00 0,00 175.184,00 0,00 0,00 0,00 -175.184,00 0,00

81490/3/1 - DPF012 0,00 0,00 436.471,00 0,00 0,00 0,00 -436.471,00 0,00

81490/4/1 - DPF012 0,00 0,00 74.453,00 0,00 0,00 0,00 -74.453,00 0,00

Totale Gruppo 1083 0,00 1.285.861,00 1.285.861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1087Gruppo RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA NEUROMOTORIA RESPIRATORIA ART.26 D.L. 73/2021

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 365

Pagina 456 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1087Gruppo RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA NEUROMOTORIA RESPIRATORIA ART.26 D.L. 73/2021

24450/1/2 - DPF018 0,00 122.516,32 0,00 0,00 0,00 0,00 122.516,32 0,00

81450/1/1 - DPF018 0,00 0,00 122.516,32 0,00 0,00 0,00 -122.516,32 0,00

Totale Gruppo 1087 0,00 122.516,32 122.516,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1088Gruppo ACQUISTO DPI PER RSA CASE DI RIPOSO E CENTRI SERVIZI PER ANZIANI-ART.19-NOVIES DL137/2020

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24451/1/2 - DPF012 0,00 555.260,97 0,00 0,00 0,00 0,00 555.260,97 0,00

81451/1/1 - DPF012 0,00 0,00 555.260,97 0,00 0,00 0,00 -555.260,97 0,00

Totale Gruppo 1088 0,00 555.260,97 555.260,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1089Gruppo RIMBORSO SPESE PER EMERGENZA COVID-19 ART.24 D.L.41/2021

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24452/1/2 - DPF012 0,00 6.634.429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.634.429,00 0,00

24453/1/2 - DPF012 0,00 15.024.829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.024.829,00 0,00

Page 366

Pagina 457 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1089Gruppo RIMBORSO SPESE PER EMERGENZA COVID-19 ART.24 D.L.41/2021

81452/1/1 - DPF012 0,00 0,00 6.634.429,00 0,00 0,00 0,00 -6.634.429,00 0,00

81453/1/1 - DPF012 0,00 0,00 15.024.829,00 0,00 0,00 0,00 -15.024.829,00 0,00

Totale Gruppo 1089 0,00 21.659.258,00 21.659.258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1096Gruppo PROGETTO LIFE3H - PROGRAMMA LIFE20

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22880/1/2 - DPA015 0,00 447.648,40 0,00 0,00 0,00 0,00 447.648,40 0,00

42880/1/4 - DPA015 0,00 743.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.820,00 0,00

271720/1/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 367

Pagina 458 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1096Gruppo PROGETTO LIFE3H - PROGRAMMA LIFE20

271720/2/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271720/3/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271720/4/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271720/5/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271720/6/1 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 368

Pagina 459 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(2) Vincoli derivanti da trasferimenti

1096Gruppo PROGETTO LIFE3H - PROGRAMMA LIFE20

272720/1/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272720/2/2 - DPA015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1096 0,00 1.191.468,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1.191.468,40 0,00

1099Gruppo INTERVENTI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE NEI TERRITORI DANNEGGIATI DAL SISMA

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43130/1/4 - DPC022 0,00 3.456.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.456.000,00 0,00

152130/1/2 - DPC022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1099 0,00 3.456.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.456.000,00 0,00

(h/2) Totale Vincoli derivanti da trasferimenti 304.228.931,05 877.459.295,78 757.425.194,35 5.828.997,87 -157.168,40 4.126.480,03 422.717.683,04 0,00

Page 369

Pagina 460 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

1Gruppo DEMANIO MARITTIMO

Risorse gruppo 335.317,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.317,17 0,00

11611/1/1 - DPH002 0,00 442.299,83 0,00 0,00 0,00 0,00 442.299,83 0,00

IMPOSTA REGIONALE SULLE
CONCESSIONI STATALI DEI BENI DEL
DEMANIO E DEL PATRIMONIO INDISP.
RIGUARDANTE IL DEMANIO
MARITTIMO - L.R. 23.9.98,N. 97 -.

1000/14/1 - DPH002 0,00 0,00 52.725,81 0,00 0,00 0,00 -52.725,81 0,00

241560/1/1 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI SUBDELEGATE AI
COMUNI PER LE AREE DEMANIALI
MARITTIME CHE ABBIANO

241561/1/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241561/2/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 370

Pagina 461 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

1Gruppo DEMANIO MARITTIMO

Totale Gruppo 1 335.317,17 442.299,83 52.725,81 0,00 0,00 0,00 724.891,19 0,00

115Gruppo FUNZIONI TRASFERITE DAL D.LGS.N. 112/98 IN MATERIA AMBIENTALE

Risorse gruppo 8.688,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.688,29 0,00

22702/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291621/1/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 115 8.688,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.688,29 0,00

209Gruppo FUNZIONI TRASFERITE DAL D.LGS.112/98 IN MATERIA DI VIABILITA'

Risorse gruppo 8.058.337,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.058.337,26 0,00

23174/1/4 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

181420/1/1 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 371

Pagina 462 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

209Gruppo FUNZIONI TRASFERITE DAL D.LGS.112/98 IN MATERIA DI VIABILITA'

172334/1/2 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172334/2/2 - DPE002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172334/3/2 - DPE002 0,00 0,00 3.265.000,00 0,00 0,00 0,00 -3.265.000,00 0,00

INTERVENTI IN CONTO CAPITALE
PER FUNZIONI TRASFERITE DAL
D.LGS.112/98 IN MATERIA DI
VIABILITA'

Totale Gruppo 209 8.058.337,26 0,00 3.265.000,00 0,00 0,00 0,00 4.793.337,26 0,00

244Gruppo FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA

Risorse gruppo 1.201.787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.201.787,00 0,00

23247/1/4 - DPA005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 372

Pagina 463 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

244Gruppo FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA

122343/1/2 - DPA005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 244 1.201.787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.201.787,00 0,00

371Gruppo DEMANIO IDRICO

Risorse gruppo 3.269.260,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.269.260,62 0,00

32107/1/3 - DPC024 0,00 6.081.440,94 0,00 0,00 0,00 0,00 6.081.440,94 0,00

32107/2/3 - DPC024 0,00 76.864,77 0,00 0,00 0,00 0,00 76.864,77 0,00

CANONI  E PROVENTI PER L'UTILIZZO
DEL DEMANIO IDRICO A SEGUITO DI
ACCERTAMENTO E CONTROLLO

32109/1/3 - DPC024 0,00 2.130.868,21 0,00 0,00 0,00 0,00 2.130.868,21 0,00

CANONE AGGIUNTIVO ALLE GRANDI
DERIVAZIONI IDROELETTRICHE - L.R.
22.10.2013, N. 38

32109/2/3 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000/1/1 - DPC024 0,00 0,00 982.172,79 0,00 0,00 0,00 -982.172,79 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. - LR
28/2011 - ASSISTENZA GENI CIVILI

Page 373

Pagina 464 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

1000/2/1 - DPC024 0,00 0,00 286.347,54 0,00 0,00 0,00 -286.347,54 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. -
ASSISTENZA PER RISCHIO
SISMICO, IDRICO, DIFESA SUOLO,
INVASI/DIGHE

1000/4/1 - DPC024 0,00 0,00 158.180,94 0,00 0,00 0,00 -158.180,94 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. -
ASSISTENZA PER AUTORITA' DI
BACINO

1000/9/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. -
ASSISTENZA PER DIFESA SUOLO

1000/10/1 - DPC024 0,00 0,00 105.451,63 0,00 0,00 0,00 -105.451,63 0,00

1000/11/1 - DPC024 0,00 0,00 14.648,00 0,00 0,00 0,00 -14.648,00 0,00

Page 374

Pagina 465 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

1000/12/1 - DPC024 0,00 0,00 457.957,20 0,00 0,00 0,00 -457.957,20 0,00

1000/13/1 - DPC024 0,00 0,00 120.022,17 0,00 0,00 0,00 -120.022,17 0,00

151402/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151402/2/1 - DPC024 0,00 0,00 51.467,80 1.200,00 0,00 0,00 -52.667,80 0,00

ATTIVITA' MONITORAGGIO ACQUE
SUPERF. E SOTTERRANEE E
QUELLE INERENTI GLI STUDI E LE
INDAGINI PER L'ASSETTO

151402/3/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 375

Pagina 466 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

151402/4/1 - DPC024 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 -100.000,00 0,00

ATTIVITA' MONITORAGGIO ACQUE
SUPERF. E SOTTERRANEE E
QUELLE INERENTI GLI STUDI E LE
INDAGINI PER L'ASSETTO

151402/5/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151402/6/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151402/7/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151402/8/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ATTIVITA' MONITORAGGIO ACQUE
SUPERF. E SOTTERRANEE E
QUELLE INERENTI GLI STUDI E LE
INDAGINI PER L'ASSETTO

Page 376

Pagina 467 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

151402/9/1 - DPC024 0,00 0,00 191.075,58 0,00 0,00 2.195,45 -188.880,13 0,00

INTERVENTI PER LA GESTIONE
DELLE RISORSE IDRICHE (SERVIZI
AMMINISTRATIVI) (ABRUZZO
ENGINEERING)

151402/10/1 - DPC024 0,00 0,00 78.114,74 0,00 0,00 0,00 -78.114,74 0,00

INTERVENTI PER LA GESTIONE
DELLE RISORSE IDRICHE - ALTRI
SERVIZI

151408/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152101/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI DI PRONTO
SOCCORSO IN DIPENDENZA DI
CALAMITA' NATURALI - L.R.
30.5.1974, N. 17-.

152103/2/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 377

Pagina 468 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

152103/3/2 - DPC024 0,00 0,00 68.802,93 0,00 0,00 0,00 -68.802,93 0,00

INTERVENTI PER I SERVIZI DI
PIENA E MANUTENZIONE - T.U.
25.7.1904 N. 523. - BENI IMMOBILI

152108/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI DI TUTELA DELLE
RISORSE IDRICHE E
DELL'ASSETTO IDRAULICO E
IDROGEOLOGICO

152108/2/2 - DPC024 0,00 0,00 1.450.499,18 0,00 0,00 349.225,54 -1.101.273,64 0,00

INTERVENTI DI TUTELA DELLE
RISORSE IDRICHE E
DELL'ASSETTO IDRAULICO E
IDROGEOLOGICO (OPERE SISTEM.

152108/3/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI DI TUTELA DELLE
RISORSE IDRICHE E
DELL'ASSETTO IDRAULICO E
IDROGEOLOGICO

152108/4/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 378

Pagina 469 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

371Gruppo DEMANIO IDRICO

152210/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER FRONTEGGIARE
IL GRAVE DISSESTO
IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE
ABRUZZO - L.R. 39/2019 ART. 2

152514/1/2 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 371 3.269.260,62 8.289.173,92 4.064.740,50 1.200,00 0,00 351.420,99 7.843.915,03 0,00

372Gruppo PROTEZIONE BELLEZZE NATURALI

Risorse gruppo 80.760,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.760,91 0,00

35005/1/3 - DPH003 0,00 40.948,82 0,00 0,00 0,00 0,00 40.948,82 0,00

291421/1/1 - DPH003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 372 80.760,91 40.948,82 0,00 0,00 0,00 0,00 121.709,73 0,00

380Gruppo FUNZ. TRASF.DAL D.LGS.N.112/1998 IN MATERIA DI AMB., TUT. E DEP. ACQUE,AREE PROTETTE,OPERE MARITTIME

Page 379

Pagina 470 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

380Gruppo FUNZ. TRASF.DAL D.LGS.N.112/1998 IN MATERIA DI AMB., TUT. E DEP. ACQUE,AREE PROTETTE,OPERE MARITTIME

Risorse gruppo 111.722,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.722,66 0,00

24126/1/4 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162334/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162334/2/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272347/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272348/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER FUNZIONI
TRASFERITE DAL D.LGS.
N.112/1998 IN MATERIA DI
AMBIENTE - OPERE MARITTIME

Page 380

Pagina 471 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

380Gruppo FUNZ. TRASF.DAL D.LGS.N.112/1998 IN MATERIA DI AMB., TUT. E DEP. ACQUE,AREE PROTETTE,OPERE MARITTIME

282010/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292361/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INTERVENTI PER FUNZIONI
TRASFERITE DAL D. LGS.112/1998
IN MATERIA DI AMBIENTE- DPCM
22.12.2000

Totale Gruppo 380 111.722,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.722,66 0,00

395Gruppo PROVENTI CANONE DI CONCESSIONE ACQUE MINERALI E TERMALI

Risorse gruppo 341.986,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341.986,36 0,00

31150/1/3 - DPC023 0,00 26.107,60 0,00 0,00 0,00 0,00 26.107,60 0,00

131010/1/1 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERIMENTO AI COMUNI DEL
10% DEI PROVENTI DEL CANONE DI
CONCESSIONE PER LE ACQUE
MINERALI E TERMALI

Totale Gruppo 395 341.986,36 26.107,60 0,00 0,00 0,00 0,00 368.093,96 0,00

401Gruppo DEMANIO IDRICO E DIGHE

Page 381

Pagina 472 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

401Gruppo DEMANIO IDRICO E DIGHE

Risorse gruppo 74.863,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.863,43 0,00

35013/1/3 - DPC024 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.900,00 0,00

ENTRATA DERIV. DA SPESE DI
ISTRUTTORIA PER UTILIZZ. DEMANIO
IDRICO, COSTRUZ. INVASI E POLIZIA
IDRAULICA-L.R.7/2013 art.92 e L.R.
36/2015-(QUOTA VINC.)

151401/1/1 - DPC024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO REGIONALE PER
L'OTTIMIZZAZIONE DELLA
GESTIONE DEL DEMANIO IDRICO E
DIGHE

Totale Gruppo 401 74.863,43 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.763,43 0,00

409Gruppo COMMISSIONI DI COLLAUDO

Risorse gruppo 850,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,70 0,00

35103/1/3 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281631/1/1 - DPC023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 409 850,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,70 0,00

Page 382

Pagina 473 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

417Gruppo CESSIONE E STAMPA DI CARTOGRAFIE REGIONALI RELATIVE AL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE

Risorse gruppo 1.243,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.243,91 0,00

37213/1/3 - DPB012 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 0,00

PROV.  DERIV.  DALLA CESSIONE DI
COPIE DELLA CARTOGRAFIA E DEGLI
ALTRI PRODOTTI RELATIVI AL
SISTEMA INFORM. TERRIT. - ART. 5
DELLAL.R. 3/8/1988, N. 60

271422/1/1 - DPB012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 417 1.243,91 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.353,91 0,00

545Gruppo GESTIONE EX APTR

Risorse gruppo 3.184,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.184,40 0,00

24103/1/2 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241501/1/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 383

Pagina 474 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

545Gruppo GESTIONE EX APTR

241501/2/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241501/3/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241502/1/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241502/2/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241503/1/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 384

Pagina 475 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

545Gruppo GESTIONE EX APTR

241504/1/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241505/1/1 - DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 545 3.184,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.184,40 0,00

569Gruppo INDENIZZI ASSICURATIVI PER IL RIPRISTINO IMMOBILI REGIONALI

Risorse gruppo 1.007.119,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.007.119,80 0,00

35121/0/3 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35121/1/3 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12121/1/2 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 569 1.007.119,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.007.119,80 0,00

Page 385

Pagina 476 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

601Gruppo ATTIVITA' DI MICROZONAZIONE SISMICA

Risorse gruppo 5.891,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.891,65 0,00

35107/1/3 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151304/1/1 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151304/2/1 - DPC029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 601 5.891,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.891,65 0,00

633Gruppo FUNZIONAMENTO CENTRO FUNZIONALE D'ABRUZZO

Risorse gruppo 45.676,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.676,76 0,00

34030/1/3 - DPC031 0,00 43.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.340,00 0,00

151424/1/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 386

Pagina 477 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

633Gruppo FUNZIONAMENTO CENTRO FUNZIONALE D'ABRUZZO

151424/2/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151424/3/1 - DPC031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 633 45.676,76 43.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.016,76 0,00

643Gruppo FUNZIONAMENTO SERVIZI REGIONALI GENI CIVILI

Risorse gruppo 262.375,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.375,31 0,00

34040/1/3 - DPE016 0,00 1.275.790,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1.275.790,55 0,00

ENTRATE DERIVANTI DAL
CONTRIBUTO PER LE SPESE DI
ISTRUTTORIA DI CUI ALL'ARTICOLO
15 DELLA L.R. 11 AGOSTO 2011, N. 28

1000/7/1 - DPE016 0,00 0,00 496.488,05 0,00 0,00 0,00 -496.488,05 0,00

ABRUZZO ENGINEERING S.p.A. - LR
28/2011 - ASSISTENZA GENI CIVILI

Page 387

Pagina 478 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

643Gruppo FUNZIONAMENTO SERVIZI REGIONALI GENI CIVILI

151440/1/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/2/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/3/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/4/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/5/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 388

Pagina 479 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

643Gruppo FUNZIONAMENTO SERVIZI REGIONALI GENI CIVILI

151440/6/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/7/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/8/1 - DPE016 0,00 0,00 109.305,33 8.784,00 0,00 0,00 -118.089,33 0,00

151440/9/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/10/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 389

Pagina 480 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

643Gruppo FUNZIONAMENTO SERVIZI REGIONALI GENI CIVILI

151440/11/1 - DPE016 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00

151440/12/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/13/1 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151440/14/1 - DPE016 0,00 0,00 106.294,94 0,00 0,00 0,00 -106.294,94 0,00

152240/1/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 390

Pagina 481 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

643Gruppo FUNZIONAMENTO SERVIZI REGIONALI GENI CIVILI

152240/2/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152240/3/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152240/4/2 - DPE016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 643 262.375,31 1.275.790,55 712.588,32 8.784,00 0,00 0,00 816.793,54 0,00

668Gruppo Fondo rientri l.r.50/80 per finanziamento fondo di dotazione - CAP. ENTRATA 34020

Risorse gruppo 952.587,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952.587,74 0,00

34020/1/4 - DPH002 0,00 22.322,28 0,00 0,00 0,00 0,00 22.322,28 0,00

Page 391

Pagina 482 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

668Gruppo Fondo rientri l.r.50/80 per finanziamento fondo di dotazione - CAP. ENTRATA 34020

242432/1/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242432/2/2 - DPH002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 668 952.587,74 22.322,28 0,00 0,00 0,00 0,00 974.910,02 0,00

790Gruppo MAGGIORAZIONE ONERI URBANIZZAZIONE RECUPERO SUPERFICI ACCESSORIE

Risorse gruppo 613.507,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 613.507,59 0,00

35140/1/3 - DPH004 0,00 479.963,41 0,00 0,00 0,00 0,00 479.963,41 0,00

ENTRATE DERIVANTI DALLA
MAGGIORAZIONE DEGLI ONERI DI
URBANIZZAZIONE PER IL RECUPERO
DELLE SUPERFICI ACCESSORIE- L.R.
01.08.2017, N. 40.

271440/1/1 - DPH004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 392

Pagina 483 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

790Gruppo MAGGIORAZIONE ONERI URBANIZZAZIONE RECUPERO SUPERFICI ACCESSORIE

Totale Gruppo 790 613.507,59 479.963,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1.093.471,00 0,00

809Gruppo CONVENZIONE REGIONE ABRUZZO - PROVINCIA PESCARA PER LAVORI IMMOBILE SITO PESCARA

Risorse gruppo 13.978,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.978,79 0,00

45101/1/4 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12101/2/2 - DPB003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 809 13.978,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.978,79 0,00

828Gruppo PIANO DI RIENTRO

Risorse gruppo 471.155,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471.155,94 0,00

81520/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 393

Pagina 484 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

828Gruppo PIANO DI RIENTRO

81598/1/1 - DPF012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 828 471.155,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 471.155,94 0,00

870Gruppo INDENIZZI PER AUTORIZZAZIONE TAGLIO COLTURALE - ART. 32, C. 7,8  L.R. 3/2014

Risorse gruppo 706.908,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 706.908,45 0,00

43310/1/4 - DPD021 0,00 14.147,32 0,00 0,00 0,00 0,00 14.147,32 0,00

102310/1/2 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102310/2/2 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 394

Pagina 485 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

870Gruppo INDENIZZI PER AUTORIZZAZIONE TAGLIO COLTURALE - ART. 32, C. 7,8  L.R. 3/2014

102310/3/2 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102310/4/2 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102310/5/2 - DPD021 0,00 0,00 26.999,99 0,00 0,00 0,00 -26.999,99 0,00

102310/6/2 - DPD021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 870 706.908,45 14.147,32 26.999,99 0,00 0,00 0,00 694.055,78 0,00

873Gruppo FONDO DI ROTAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Risorse gruppo 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

Page 395

Pagina 486 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

873Gruppo FONDO DI ROTAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

43610/1/4 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102493/1/2 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 873 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

904Gruppo FONDO ROTATIVO PER RISANAMENTO CONSORZI DI BONIFICA INTERNO E NORD

Risorse gruppo 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

43606/1/4 - DPD028 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00

102496/1/2 - DPD028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 904 20.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00

927Gruppo CONTRIBUTO STRAORDINARIO ATER CHIETI - CASA STUDENTI

Risorse gruppo 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00

Page 396

Pagina 487 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

927Gruppo CONTRIBUTO STRAORDINARIO ATER CHIETI - CASA STUDENTI

41550/1/1 - DPC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 927 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00

928Gruppo TRASFERIMENTO STRAORDINARO CONSORZIO PER TECNICHE IRRIGUE -L.R. 38/2018 art. 4 c. 17,18 e 19.

Risorse gruppo 1.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.324,00 0,00

101636/1/1 - DPD028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 928 1.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.324,00 0,00

930Gruppo COMPENSAZIONE AMBIENTALE

Risorse gruppo 580.724,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580.724,97 0,00

11699/1/1 - DPC026 0,00 714.227,06 0,00 0,00 0,00 0,00 714.227,06 0,00

Page 397

Pagina 488 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

930Gruppo COMPENSAZIONE AMBIENTALE

292219/1/2 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 930 580.724,97 714.227,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.294.952,03 0,00

931Gruppo CONFERIMENTO IN DISCARICA RIFIUTI

Risorse gruppo 607.670,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607.670,77 0,00

32029/1/3 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292229/1/1 - DPC026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 931 607.670,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607.670,77 0,00

970Gruppo EROGAZIONI PER EMERGENZA CORONAVIRUS

Risorse gruppo 2.156.180,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.156.180,68 0,00

35052/1/3 - DPC030 0,00 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,00 0,00

Page 398

Pagina 489 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

970Gruppo EROGAZIONI PER EMERGENZA CORONAVIRUS

151315/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152193/1/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152193/2/1 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONDI PER LA PROTEZIONE CIVILE
PER FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA SANITARIA
CORRELATA AL

152193/3/1 - DPC030 0,00 0,00 1.140.180,68 0,00 0,00 0,00 -1.140.180,68 0,00

Totale Gruppo 970 2.156.180,68 119,00 1.140.180,68 0,00 0,00 0,00 1.016.119,00 0,00

975Gruppo RINVENIENZE MICROCREDITO FSE

Risorse gruppo 4.192.427,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.192.427,74 0,00

Page 399

Pagina 490 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

975Gruppo RINVENIENZE MICROCREDITO FSE

44050/1/4 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52510/1/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102395/1/2 - DPG 0,00 0,00 699.709,88 0,00 0,00 0,00 -699.709,88 0,00

172334/4/2 - DPG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

q.ta regionale rifinanziamento art 66 c
4 lr 11/1999 fondo unico viabilità
regionale

Totale Gruppo 975 4.192.427,74 0,00 699.709,88 0,00 0,00 0,00 3.492.717,86 0,00

1069Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DIPARTIMENTO DPD

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35506/1/3 - DPD 0,00 3.668,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3.668,64 0,00

35507/1/3 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 400

Pagina 491 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

1069Gruppo FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DIPARTIMENTO DPD

11256/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11257/1/1 - DPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1069 0,00 3.668,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3.668,64 0,00

1092Gruppo FONDO EMERGENZA INCENDI 2021

Risorse gruppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43115/0/4 - DPC030 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00

152370/0/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 401

Pagina 492 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata
(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  
(Cap/Art/Tit)

Entrate
vincolate
accertate
presunte

nell'esercizio
2021

Impegni
presunti eserc.
2021 finanziati

da entrate
vincolate
accertate

nell'esercizio o
da quote

vincolate nel
risultato di

amministrazion
e (dati presunti)

FPV presunto al
31/12/2021

finanziato da
entrate vincolate

accertate
nell'esercizio o

da quote
vincolate nel
risultato di

amministrazione
(dati presunti) 

E

Risorse
vincolate

presunte al
31/12/2021
applicate al

primo esercizio
del bilancio di

previsione 2022

A C D G=A+B-C-D-E+FB

Cancellazione
nell'eserc. 2021
di residui attivi

vincolati o
eliminazione del
vincolo su quote

del ris. di
amm.(+) e

cancellazione
nell'eserc. 2021

di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (dati residui

presunti)
F

Cancellazione
nell'eserc.

2021 di
impegni

finanziati da
fpv dopo

l'approvazione
del rendiconto

dell'eserc.
2020 se non
reimputati
nell'eserc.
2021 (+) 

Risorse
vincolate nel
risultato di

amministrazione
presunto al
31/12/2021

I

Risorse
vincolate al
01/01/2021

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

(4) Vincoli formalmente attribuiti all'ente

1092Gruppo FONDO EMERGENZA INCENDI 2021

152370/1/2 - DPC030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Gruppo 1092 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00

(h/4) Totale Vincoli formalmente attribuiti all'ente 25.675.532,90 11.662.118,43 9.961.945,18 9.984,00 0,00 351.420,99 27.717.143,14 0,00

Totale risorse vincolate  h =(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5) 392.197.287,99 3.168.249.049,34 3.106.768.996,77 5.838.981,87 -65.596.136,35 4.530.629,12 517.965.124,16 0,00

Page 402

Pagina 493 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Allegato 2

Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate

REGIONE ABRUZZO

RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

RISORSE VINCOLATE  ACCANTONATE

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1) 3.738,74

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2) 24.910,53

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (i/4) 905.194,19

933.843,46Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate i= (i/1)+(i/2)+(i/3)+(i/4)+(i/5)

RISORSE VINCOLATE AL NETTO DEGLI ACCANTONAMENTI

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/1)=(h/1)-(i/1) 67.526.559,24

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/2)=(h/2)-(i/2) 422.692.772,51

Totale risorse vincolate dall'ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/4)=(h/4)-(i/4) 26.811.948,95

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l= h-i) 517.031.280,70

Page 403

Pagina 494 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO al 31/12/2021

REGIONE ABRUZZO

Capitoli di entrata

(Cap/Art/Tit)

Capitoli di spesa  

(Cap/Art/Tit)

Entrate destinate

agli investimenti

accertate

nell'esrcizio 2021

(dato presunto) 

Impegni eserc.

2021 finanziati da

entrate destinate

accertate

nell'eserc. o da

quote destinate

del ris. di amm.

(dati presunti) 

FPV presunto al

31/12/2021

finanziato da

entrate destinate

accertate

nell'esercizio o da

quote destinate

del ris. di amm. 

E

Risorse destinate

agli investimenti

presunte al

31/12/2021 applicate

al primo esercizio

del bilancio di

previsione 2022

A C D F=A+B-C-D-EB

Cancellazione di

residui attivi

costituiti da risorse

destinate agli

investimenti  o

eliminazione della

destinazione  su

quote del risultato

di amministrazione

(+) e cancellazione

di residui passivi

finanziati da risorse

destinate agli

investimenti (-) (dati

presunti 2021)

Risorse destinate

agli investimenti

nel risultato di

amministrazione

presunto al

31/12/2021

G

Risorse destinate

agli investimenti

al 01/01/2021

Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate

Risorse destinate agli investimenti

Totale risorse destinate agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione presunto riguardanti le risorse destinate agli

investimenti

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state

oggetto di accantonamenti

0,00

0,00

Page 1

Pagina 495 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Il presente documento si compone di  n.  13   pagine escluso la copertina 

 

Dipartimento Risorse  
          Servizio Bilancio-Ragioneria 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Perimetro Sanitario – ENTRATA 

Art. 20, comma 1, D.Lgs. 118/2011 

 

Pagina 496 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011
PARTE I - FINANZIAMENTO LEA

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

11701 1 1 102 01 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP - D.LGS. N.446 DEL 
15/12/1997 - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 293.973.500,00 € 293.973.500,00 € 293.973.500,00

11750 1 1 102 04 ADDIZIONALE IRPEF DI CUI AL D.LGS. N.446 DEL 15/12/1997 - FINANZIAMENTO 
ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 174.489.500,00 € 174.489.500,00 € 174.489.500,00

12631 2 1 102 03 COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA - D.LGS. 56/2000 - FINANZIAMENTO 
ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 1.935.236.561,59 € 1.935.236.561,59 € 1.935.236.561,59

12633 1 1 102 03 COMPARTECIPAZIONE REGIONALE IVA - FINANZIAMENTO SALDO MOBILITA' SANITARIA 
INTERREGIONALE E INTERNAZIONALE € 93.614.912,28 € 93.614.912,28 € 93.614.912,28

22500 1 2 101 01 QUOTE FSN DESTINATE AL RIMBORSO DEI COSTI LEGATI ALL'ACQUISTO DI VACCINI, 
ALLA STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE E ALLO SCREENING NEONATALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

22503 1 2 101 01 TRASFERIMENTO DALLO STATO PER INCREMENTO FONDO SANITARIO REGIONALE PER 
EMERGENZA COVID-19 art.1 c.1 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00

22530 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER INCREMENTO FSR PER EMERGENZA COVID-19 DL 
14.08.2020 N.104 ALL.B ART.29 DISPOSIZ. URGENTI IN MATERIA DI LISTE DI ATTESA. € 0,00 € 0,00 € 0,00

22531 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER INCREMENTO FSR PER EMERGENZA COVID-19 DL 
19.05.2020 N.34 ALL. A ART.1 C.11 NORME TERRITORIALE E CENTRALI OPERATIVE. € 0,00 € 0,00 € 0,00

22532 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER INCREMENTO FSR PER EMERGENZA COVID-19 DL 
19.05.2020 N.34 ALL. C ART.2 C.10 NORME OSPEDALIERA-SOLO SPESA PERSONALE. € 0,00 € 0,00 € 0,00

22570 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER QUOTE PREMIALI A VALERE SULLE RISORSE DEL SSN - 
ART.2, C. 67BIS L. 23.12.2009, N. 191 - ART. 9, C.2 D.LGS.6.09.2011,N149 € 2.801.537,00 € 2.801.537,00 € 2.801.537,00

TOTALE € 2.500.116.010,87 € 2.500.116.010,87 € 2.500.116.010,87

Pagina 497 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011
PARTE II - RISORSE VINCOLATE

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

22043 1 2 101 01
FINANZIAMENTO DELLO STATO PER L'ESPLETAMENTO ATTIVITÀ SANITARIA NEI 
CONFRONTI DEI DETENUTI INTERNATI E DEI MINORENNI SOTTOPOSTI A 
PROVVEDIMENTO PENALE

€ 4.690.237,00 € 4.690.237,00 € 4.690.237,00

22075 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI DI QUOTE PER IL COFINANZIAMENTO DEI PROGETTI ATTUATIVI 
DEL PIANO SANITARIO NAZIONALE L. N. 296/2007 ART. 1 CC. 805, 806, 807.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22094 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO 
DEGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI

€ 1.208.809,00 € 1.208.809,00 € 1.208.809,00

22140 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DELLO STATO QUOTA DI SOLIDARIETA' IN FAVORE DELLE REGIONI 
COLPITE DAL TERREMOTO DEGLI ANNI 2016-2017-INTESA REP ATTI n.168/CSR/2018

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22204 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DI SOMME DESTINATE AL FONDO PER L'ESCLUSIVITA' DEL RAPPORTO 
PER IL PERSONALE DIRIGENTE DEL RUOLO SANITARIO DI CUI ALL'ART. 72, L. 448/98

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22574 1 2 103 02 RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI DA PARTE DEL MINISTERO DELLA 
SALUTE E DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22574 2 2 101 01 RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI DA PARTE DEL MINISTERO DELLA 
SALUTE E DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

€ 22.000.000,00 € 22.000.000,00 € 22.000.000,00

22575 1 2 101 01
RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI ONCOLOGICI DA PARTE DEL 
MINISTERO DELLA SALUTE E DEL MINISTERO ECONOMIA E FINANZA, ART.1, C.401 L. 
232/2

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22577 1 2 101 01 SCREENING NEONATALE PER LA DIAGNOSI  PRECOCE DI MALATTIE METABOLICHE 
EREDITARIE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22578 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER RIMBORSI MAGGIORE SPESA SOSTENUTA PER 
INCREMENTO TARIFFE TERMALI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23404 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER EX PERSONALE MIN. GIUSTIZIA TRASFERITO PER LA 
PREVENZIONE E DELL'ASSISTENZA AI DETENUTI E INTERNATI TOSSICOPDIPENDENTI AI

€ 212.000,00 € 212.000,00 € 212.000,00

23410 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER SCREENING GRATUITO PER LA ELIMINAZIONE DEL 
VIRUS HCV ART.25 D.L. 162/2019 INTESA CSR 216 DEL 17.12.2020.

€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

Pagina 498 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011
PARTE II - RISORSE VINCOLATE

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

23529 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI CUI 
ALL'ART.4 DELLA L.5.6.1990, N.135 - CORSI DI FORMAZIONE PER LA LOTTA CONTR

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23530 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI CUI 
ALL'ART.1 DELLA L.5.6.1990, N.135 - TRATTAMENTO DOMICILIARE DEI MALATI DI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23532 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA 
GENERALE - D.LGS. 368/1999 -.

€ 2.700.000,00 € 2.700.000,00 € 2.700.000,00

23533 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'ASSISTENZA SANI-TARIA AGLI STRANIERI 
TEMPORANEAMENTE PRESENTINEL TERRITORIO REGIONALE - ART. 33 L.3.6.98 N.40

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23542 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER PROGETTI REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE A 
NORMA DELL'ART. 1, COMMI 34 E 34 BIS, L. 662/96 -.(DPF010)

€ 6.800.000,00 € 6.800.000,00 € 6.800.000,00

23542 2 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER PROGETTI REGIONALI DI MIGLIORAMENTO DELLE 
CRITICITA' REGIONALI SCREENING ONCOLOGICI CERVICE, COLON, SENO - LEGGE 
296/2006

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23542 3 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER PROGETTI REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE A 
NORMA DELL'ART. 1, COMMI 34 E 34 BIS, L. 662/96 -.(DPF009)

€ 16.000.000,00 € 16.000.000,00 € 16.000.000,00

23550 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO A FAVORE DEGLI HANSENIANI E LORO FAMILIARI ANNO L. 
126/80, L.31/86, L. 433/93.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23551 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PREVENZIONE ECURA DELLA FIBROSI CISTICA AI 
SENSI DELLA LEGGE362/99 -

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24122 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' PER 
L'ABBATTIMENTO DI ANIMALI INFETTI.

€ 262.979,00 € 262.979,00 € 262.979,00

24450 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER EROGAZIONE CICLI DI RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA 
NEUROMOTORIA, RESPIRATORIA E CARDIORESPIRATORIA ART.26 D.L. 73/2021.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

61326 0 2 103 02 RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI DA PARTE DEL MINISTERO DELLA 
SALUTE E DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 54.874.025,00 € 54.874.025,00 € 54.874.025,00

Pagina 499 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

21053 1 2 105 01 ASSEGNAZIONE QUOTA U.E. PER PROGETTO FUTURE MEDICINE - PROGRAMMA IPA 
ADRIATIC CBC - PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

21310 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI FONDO ART.1 C.585 LEGGE N.145/2018 PER ADEGUAMENTO 
ALLE SPECIFICHE DELL'ANAGRAFE NAZIONALE VACCINI

€ 11.000,00 € 11.000,00 € 11.000,00

22014 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER INIZIATIVE PREVISTE DA LEGGI NAZIONALI O DAL 
PIANO SANITARIO NAZIONALE RIGUARDANTI PROGRAMMI SPECIALI DI RILIEVO 
INTERREG

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22023 1 2 101 01 ATTRIBUZIONE DI FONDI PER LA GESTIONE DELL'ATTIVITÀ DI PLASMADERIVAZIONE - 
D.G. 2560 DEL 28.09.98 E ART. 8, C. 3, LET. F) L.R. N. 143/96 € 0,00 € 0,00 € 0,00

22023 2 2 101 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA GESTIONE DI ATTIVITA' TRASFUSIONALI - D.LGS. 
9.11.2007 NN. 207 E 208, D.LGS. 20.12.2007, N. 261, L. 21.10.2005, N. 219

€ 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

22023 3 2 101 02 ATTRIBUZIONE DI FONDI PER LA GESTIONE DELL'ATTIVITÀ DI PLASMADERIVAZIONE - 
D.G. 2560 DEL 28.09.98 E ART. 8, C. 3, LET. F) L.R. N. 143/96 € 0,00 € 0,00 € 0,00

22025 1 2 101 01 ASSSEGNAZIONE DELLO STATO PER L'EROGAZIONE DELLA RIDUZIONE A CARICO DELLE 
FARMACIE - ART. 38 DEL D.L. 30.12.2005 N. 275 CONV. CON MODIFICAZIONI DALLA € 0,00 € 0,00 € 0,00

22031 1 2 101 01 TRASFERIMENTO DALLO STATO DI FONDI DESTINATI ALLA PREVENZIONE E IL DIVIETO 
DELLE PRATICHE DI MUTILAZIONE GENITALE FEMMINILE - LEGGE 7 DEL 9 GENNAIO 20 € 0,00 € 0,00 € 0,00

22034 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI 
MALATI DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 -

€ 90.000,00 € 90.000,00 € 90.000,00

22039 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI FONDI PER LA CAMPAGNA NAZIONALE "GENITORI PIÙ"  - ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE TRA MINISTERO DELLA SALUTE E REGIONE VENETO - € 0,00 € 0,00 € 0,00

22040 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LE FINALITÀ DI CUI ALLA LEGGE 2 
FEBBRAIO 2006 N. 31: DISCIPLINA DEL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA 
SI

€ 120,00 € 120,00 € 120,00

22041 1 2 101 01
CONTRIBUTO STATALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO «SENZA DOPING VINCE 
LO SPORT ? CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E FORMAZIONE PER LA TUTELA NELLA 
SALUTE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 500 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

22046 1 2 101 01
ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI  PREVISTI 
NELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA  MINISTERO  SOLIDARIETÀ SOCIALE, REGIONI 
E PROV

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22053 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER REALIZZAZIONE DI PROGETTI MINISTERIALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

22056 1 2 101 01 PROGETTO "RICOSTRUIRE" DIPARTIMENTO POLITICHE ANTIDROGA € 0,00 € 0,00 € 0,00

22071 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER REGOLARIZZAZIONE EXTRACOMUNITARI, D.LGS. 
16.07.2012, N. 109, ART. 5

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22072 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI FINALIZZATI AL PIANO PANDEMICO REGIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

22077 1 2 101 01
ASSEGNAZIONI STATALI DI FONDI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CAMPAGNA 
NAZIONALE DI INFORMAZIONE AVENTE AD OGGETTO LA PROMOZIONE DEL CORRETTO 
USO DEL 118

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22090 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER L'IMPLEMENTAZIONE DEI SITI WEB DELLE ASL REGIONALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

22402 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE INIZIATIVE DI PROCREAZIONE MEDICALMENTE 
ASSISTITA - LEGGE 19.02.04 N. 40

€ 102.000,00 € 102.000,00 € 102.000,00

22404 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO IN MATERIA DI ALCOL E PROBLEMI ALCOLCORRELATI - 
LEGGE 30 MARZO 2001 N. 125

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22569 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER PREVENZIONE, CURA E RIABILITAZIONE DELLE PERSONE 
AFFETTE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO (GAP). L. 208/2015

€ 1.200.000,00 € 1.200.000,00 € 1.200.000,00

22571 0 2 101 01
TRASFERIMENTO STATALE DI QUOTA DEL FSN PER ACCERTAMENTI MEDICO-LEGALI 
DISPOSTI DALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER I DIPENDENTI ASSENTI DAL 
SERVIZIO P

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22572 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI STATALI  MONITORAGGIO PER LA RICERCA DELLE DIOSSINE NEGLI 
ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22576 1 2 101 01 CONTRIBUTO VINCOLATO DA STATO PER LA REVISIONE DELL'USO DEI MEDICINALI PER 
PAZIENTI AFFETTI DA ASMA

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22579 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER RICOLLOCAMENTO DIPENDENTI ESACRI (ENTE 
CROCE ROSSA ITALIANA)

€ 850.000,00 € 850.000,00 € 850.000,00

22583 1 2 101 01
TRASFERIMENTO DELLO STATO PER RIMBORSO SPESE STRANIERI PRESENTI SUL 
TERRITORIO NAZIONALE REGIONE ABRUZZO - ART. 35 C. 6 D.LGS. N. 286 DEL 
25.07.1998

€ 452.304,76 € 452.304,76 € 452.304,76

Pagina 501 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

22588 1 2 101 01
CONTRIBUTO VINCOLATO PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN FAVORE DELLE 
FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME SSN - DL N.41/2021 
ART.20

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

22596 1 2 101 01 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLA SALUTE PER LA  PROTEZIONE DEGLI ANIMALI 
UTILIZZATI A FINI SCIENTIFICI.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23125 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI IN MATERIA DIANIMALI DA AFFEZIONE E 
PREVENZIONE DEL RANDAGISMO - LEGGE 14.8.1991, N. 281- L.R. 11.2.1992,N. 15 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

23177 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER L'ISTITU-ZIONE DELLA BANCA DATI ED 
ANAGRAFE DEL BESTIAMEL. N. 81/97 E 3/01

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23526 1 2 101 01
PROVENTI PER  SUPPORTARE LA RETE NAZIONALE DI VIGILANZA TRA LE REGIONI E 
PROVINCE AUTONOME E L'AUTORITA' COMPETENTE REACH PER L'ATTUAZIONE DEL 
REGOLAM

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23527 1 2 101 01 TRASFERIMENTO DELLE QUOTE DEL 5 PER MILLE DELL'IRPEF ALLA REGIONE ABRUZZO 
PER FINANZIAMENTO E COFINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA SANITARIA € 0,00 € 0,00 € 0,00

23538 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL PROGRAMMA SPE-CIALE DI SPERIMENTAZIONE 
"COINVOLGIMENTO E SO-STEGNO DEI FAMILIARI DEI PAZIENTI PSICHIATRICI"-ART. 12, 
C

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23539 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LA PREVENZIONE,  LA RIABILITAZIONE 
VISIVA E L'INTEGRAZIONE SOCIALE E LAVORATIVA DEI CIECHI PLURIMINORATI - L. 28 € 16.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00

23540 1 2 101 01 00ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER I PROGRAMMI SPECIALI DI SPERIMENTAZIONE - 
ART. 12, COMMA 2, LETT.B, D. LGS. 502/92 -.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23544 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE ATTIVITA' DI RI-LEVAZIONE STRAORDINARIA DI 
TUTTI I CAPI BOVINI PRESENTI NELLE AZIENDE DA LATTE EFFETTUATA DAI SERVIZI € 0,00 € 0,00 € 0,00

23546 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA, DI 
INFORMAZIONE OPERATORI SANITARI, CAMPAGNE EDUCAZIONE SANITARIA  
FARMACOVIGILANZA.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23554 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE STATALE DESTINATA AL RIMBORSO DELLESPESE SANITARIE 
SOSTENUTE DALLE ASL PER L'ASSI-STENZA SANITARIA DEGLI SFOLLATI 
PROVENIENTIDALLA EX YUG

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 502 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

23557 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGETTO "SERVIZIO 
SANITARIO NAZIONALE EPREVENZIONE PRIMARIA".

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23558 1 2 101 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONEDEL PROGETTO 
"RAFFORZAMENTO E RICONVERSIONE SPE-CIALISTICA AI FINI DELLA PREVENZIONE 
SECONDARIADEI PROBEM

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23559 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO DI FONDI PER IL FINAN-ZIAMENTO DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE IN MATE-RIA DI SERVIZIO VETERINARIO

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23560 1 2 105 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LA RIQUALIFICAZIONE SANITARIA, AI SENSI 
DELL'ART.72 DELLALEGGE 448/98

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23588 1 2 101 01 RISORSE FINANZIARIE PER OBIETTIVO PREVISTO DAL PNRR - BORSE AGGIUNTIVE IN 
FORMAZIONE DI MEDICINA GENERALE D.M. 02.11.2021.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24002 1 2 103 02 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE AZIENDE FARMACEUTICHE DELLE RICHIESTE PAY 
BACK - L.  296 DEL 27.12.06 ART. 1, COMMA 796, LETT. G) -

€ 12.500.000,00 € 12.500.000,00 € 12.500.000,00

24003 1 2 101 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO REGIONALE PER IL 
SOSTEGNO  ALLE FUNZIONI DI INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONO € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00

24004 1 2 101 01
FINANZIAMENTO CONCESSO DALL'ISTITUTO SUPERIORE DELLA SANITÀ PER IL 
PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE DI UN SISTEMA DI SORVEGLIANZA DI POPOLAZIONE 
SUI PROGRE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24008 1 2 103 02 TRASFERIMENTI DELL'AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO PER IL RIMBORSO  FARMACI 
OFF LABEL O ACQUISTATI ALL'ESTERO - CO. 19, ART. 48 L. 326/03 -

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24010 1 2 101 02 FINANZIAMENTO CONCESSO DALLA REGIONE PIEMONTE PER L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO GUADAGNARE SALUTE NEGLI ADOLESCENTI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24060 1 2 101 02 TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PIEMONTE PER REALIZZAZIONE DEL PROGETTO EV.A. 
DALL'ETA' EVOLUTIVA ALL'ETA' ADULTA:PERCORSI DIAGNOSTICI DISTURBO  AUTISTICO € 0,00 € 0,00 € 0,00

24060 2 2 101 01 TRASFERIMENTI DALL'ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA' (ISS) PROGETTO "IMPLEMENT. 
DI UN NETWORK PER LA DIAGNOSI PRECOCE DI DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO" € 0,00 € 0,00 € 0,00

24061 1 2 101 01
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "IMPLEMENTAZIONE DI UN NETWORK PER LA 
DIAGNOSI PRECOCE DI DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO" L.134/2015 D.M. 
30.12.2016

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 503 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

24080 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DELLO STATO FONDO ART.1 C.804 L.205/2017 PER RIDUZIONE QUOTA 
FISSA SULLA RICETTA DI CUI ALL'ART.1 C.796 LETT.P) E P-BIS)DELLA L.296/2006 € 0,00 € 0,00 € 0,00

24120 1 2 101 02 TRASFERIMENTI DALLE ASL DELLE QUOTE DEL 50% PER PATENTINI PRODOTTI 
FITOSANITARI - L.R. N.7/2003.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24124 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER LA ATTUA-ZIONE DEI PIANI NAZIONALI DI 
PROFILASSI E DI RI-SANAMENTO DEGLI ALLEVAMENTI E PER IL FUNZIONA-MENTO DEL € 0,00 € 0,00 € 0,00

24125 1 2 101 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DI FONDI PER IL FUNZIO-NAMENTO DELLE COMMISSIONI 
MEDICHE LOCALI PATENTIDI GUIDA.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

24451 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER ACQUISTO DPI PER RSA, CASE DI RIPOSO E CENTRI 
SERVIZI PER ANZIANI PUBBLICI E DEL TERZO SETTORE - ART.19-NOVIES D.L.137/2020. € 0,00 € 0,00 € 0,00

24452 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI PER RIMBORSO SPESE RELATIVE ALL'EMERGENZA COVID-19. € 0,00 € 0,00 € 0,00

24453 1 2 101 01 TRASFERIMENTI STATALI DI CUI ALL'ART.24 D.L.41/2021 PER EMERGENZA COVID-19. € 0,00 € 0,00 € 0,00

24573 1 2 103 02
TRASFERIMENTI DA AZIENDE FARMACEUTICHE PER PAY-BACK RELATIVO A FARMACI 
INNOVATIVI DI CUI ALLA LEGGE 190/2014, ART.1, COMMA 595 E PAY-BACK PREZZO-
VOLUM

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

45001 1 2 101 02 TRASFERIMENTO DELLE ASL PER INIZIATIVE DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO 
DEGLI OPERATORI DELLE AREE TSAL - ART. 29 L.R. 10.05.2002, N. 7 € 0,00 € 0,00 € 0,00

31104 1 3 100 02 PROVENTI DERIVANTI DALL'UTILIZZO DEL SERVIZIO DI ELISOCCORSO - 118 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

31160 1 3 300 03 PROVENTI DA INTERESI ATTIVI MATURATI SUL C/C SANITA' N. 188386, INTESTATO ALLA 
REGIONE ABRUZZO

€ 40,00 € 40,00 € 40,00

35010 1 3 100 02 PROVENTI TARIFFE PREVISTE DAL D.LGS. 11.11.2008, N. 194 NONCHE' DAI 
REGOLAMENTI CE 852/04, 853/04, 882/04 E 183/05 E DAL D.LGS. N. 112/98 -.

€ 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00

35033 1 3 200 01 PROVENTI PER IL SERVIZIO VETERINARIO PER QUOTA SANZIONI APPLICATE DALLE ASL 
PREVISTE DALLE NORME IN MATERIA DI LAVORO, SICUREZZA, PREVENZIONE ED IGIEN € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 504 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO 

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

35075 1 3 200 02 ENTRATE DERIVANTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE COMMINATE AI SENSI DELL'ART.4 
D.L. N.19 DEL 25.03.2020 "EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19" € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

23547 1 4 200 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER IL CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER I 
TRAPIANTI AI SENSI DELLALEGGE 01.04.99, N. 91

€ 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

TOTALE € 15.981.464,76 € 15.981.464,76 € 15.981.464,76

Pagina 505 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO DEL 

DISAVANZO SANITARIO PREGRESSO
art. 20, comma 1, lett. c) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

22405 1 4 300 01 ASSEGNAZIONI A FAVORE DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE E PER IL PIANO 
SANITARIO DI RIENTRO € 0,00 € 0,00 € 0,00

22405 2 4 200 01 ASSEGNAZIONI A FAVORE DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE E PER IL PIANO 
SANITARIO DI RIENTRO (contr. invest. amm.centr.) € 0,00 € 0,00 € 0,00

23620 1 4 300 01 RISORSE PAR FAS 2007-2013 PER RIPIANO DISAVANZO SANITARIO REGIONALE - ART. 2, 
COMMA 90, DELLA L. 191/2009 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

23620 2 4 200 01 RISORSE PAR FAS 2007-2013 PER RIPIANO DISAVANZO SANITARIO REGIONALE - ART. 2, 
COMMA 90, DELLA L. 191/2009 - (contr. invest. amm.centr.). € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 506 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER INVESTIMENTI IN AMBITO SANITARIO

art. 20, comma 1, lett. d) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

23517 1 4 200 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER LA PROGETTAZIONE RELATIVA AGLI INTERVENTI PER 
LA RIQUALIFICAZIONEDELL'ASSISTENZA SANITARIA NEI GRANDI CENTRI UR-BANI - AR

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23621 1 4 200 01 ASSEGNAZIONE DELLO STATO DELLA QUOTA IN CONTOCAPITALE DEL FONDO 
SANITARIO NAZIONALE (L. 23DICEMBRE 1978, N. 833).

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23623 1 4 200 01
ASSEGNAZIONE DELLO STATO PER INTERVENTI IN MATERIA DI RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA E DI AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEL PATRIMONIO SANITARIO 
PUBBLICO E DI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

23624 1 4 200 01 ASSEGNAZIONI DELLO STATO PER IL PROGRAMMA DI IN-TERVENTI PER LA 
PREVENZIONE E LOTTA CONTROL'AIDS - L. 5.6.1990, N. 135 E L. 24.12.1993,N. 492.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

43000 1 4 200 01 TRASFERIMENTI DALLO STATO PER INVESTIMENTI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA 
(QUOTA 95% A CARICO DELLO STATO) - ART. 20 L. 11.03.1988, N. 67 - II FASE

€ 414.266.389,00 € 0,00 € 0,00

43000 2 4 200 01 TRASFERIMENTI ART. 4 DEL DL 17/03/2002, N. 18 - LEGGE N. 27/2020 - OPERE EDILIZIE 
ATTIVAZIONE DI AREE SAN. ANCHE TEMPORANEE GESTIONE EMERGENZA COVID

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

45110 1 4 200 01 FONDO PER L'IMPLEMENTAZIONE DELLE INFRASTR. TECNOL. LEGATE AI SISTEMI DI 
PRENOT.ELETTR. PER L'ACCESSO ALLE STRUTT.SANITARIE ART.1 C.510 L. 145/2018

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

45120 1 4 200 01 FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO 
INFRASTRUTTURALE - FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO D. MEF 23.12.2019

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 414.266.389,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 507 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER MOVIMENTAZIONE PARTITE DI GIRO 

DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE
art. 20, comma 1, D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

61202 1 9 100 99 PARTITA FIGURATIVA PER LA CONTABILIZZAZIONE DEIMOVIMENTI FINANZIARI PARTE 
CORRENTE FONDO SANI-TARIO NAZIONALE. € 710.000.000,00 € 710.000.000,00 € 710.000.000,00

61210 1 9 100 99 MOVIMENTAZIONE TEMPORANEA DI RISORSE DAL CONTO ORDINARIO DI TESORERIA 
REGIONALE AL CONTO CORRENTE SANITA' € 80.000.000,00 € 80.000.000,00 € 80.000.000,00

61215 1 9 100 99 MOVIMENTAZIONE TEMPORANEA DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE SANITA' AL 
CONTO CORRENTE ORDINARIO DI TESORERIA REGIONALE € 80.000.000,00 € 80.000.000,00 € 80.000.000,00

61220 1 9 100 99 MOVIMENTAZIONI A TITOLO DEFINITIVO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE 
ORDINARIO DI TESORERIA AL CONTO CORRENTE SANITA' € 40.000.000,00 € 40.000.000,00 € 40.000.000,00

61225 1 9 100 99 MOVIMENTAZIONE A TITOLO DEFINITIVO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE SANITA' AL 
CONTO CORRENTE ORDINARIO DI TESORERIA REGIONALE € 40.000.000,00 € 40.000.000,00 € 40.000.000,00

61310 1 9 200 03 PROVENTI DELLE PENE PECUNIARIE -50%- PER INFRA-ZIONI ALLA DISCIPLINA IGIENICA 
DELLE SOSTANZEALIMENTARI (L. 4.7.1967, N.580). € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 950.000.000,00 € 950.000.000,00 € 950.000.000,00

Pagina 508 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER MOBILITA' SANITARIA

Cap. Art. Tit. Tipol. Categ. Descrizione Previsione Competenza 
2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

23519 1 2 101 01 TRASFERIMENTI DERIVANTI DALLA MOBILITA' SANITARIA € 0,00 € 0,00 € 0,00

23519 2 2 101 01 TRASFERIMENTI DERIVANTI DALLA MOBILITA' SANITARIA INTERNAZIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

23519 3 3 100 02 TRASFERIMENTI DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA € 81.210.917,65 € 81.210.917,65 € 81.210.917,65

23519 4 3 100 02 TRASFERIMENTI DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA INTERAZNIONALE € 1.181.050,86 € 1.181.050,86 € 1.181.050,86

TOTALE € 82.391.968,51 € 82.391.968,51 € 82.391.968,51

Pagina 509 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Il presente documento si compone di  n. 20 pagine escluso la copertina 

 

 

            Dipartimento Risorse  
   Servizio Bilancio-Ragioneria 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Perimetro  Sanitario – SPESA 

Art. 20, comma 1, D.Lgs. 118/2011 

 

 

Pagina 510 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE 

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA
art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81396 1 13 01 1 INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO E RAZIONALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' DI 
PRELIEVO D'ORGANO - L.R. 8.5.1995, N.103 -.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81396 2 13 01 1 INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO E RAZIONALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' DI 
PRELIEVO D'ORGANO - L.R. 8.5.1995, N.103 -.(AMM.LOCALI)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81398 1 13 01 1
PROGETTI PER L'INCREMENTO E IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL 
PROCESSO DELLE DONAZIONI DI ORGANI E TESSUTI ED INIZIATIVE PER 
L'INFORMAZIONE SULLA DO

€ 671.393,00 € 671.393,00 € 671.393,00

81422 1 13 01 1 INTERVENTI IN MATERIA DI DIPENDENZA DEL TABAGISMO - L.R. 27.03.1998, N. 19 -. € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

81430 1 13 01 1 TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL. INCREMENTO FSR 2020 PER EMERGENZA COVID-19 
DL14.08.2020 N.104 ALL.B ART.29 DISPOS. URGENTI IN MATERIA DI LISTE DI ATTESA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81431 1 13 01 1
TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL. INCREMENTO FSR 2020 PER EMERGENZA COVID-19 
DL 19.05.2020 N.34 ALL. A ART.1 C.11 NORME TERRITORIALE E CENTRALI 
OPERATIVE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81432 1 13 01 1
TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL. INCREMENTO FSR 2020 PER EMERGENZA COVID-19 
DL 19.05.2020 N.34 ALL. C ART.2 C.10 NORME OSPEDALIERA-SOLO SPESA 
PERSONALE

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81470 1 13 01 1 SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI INTEGRATIVI DELLA MEDICINA CONVENZIONATA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81470 2 13 01 1 SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI INTEGRATIVI DELLA MEDICINA CONVENZIONATA 
(ONERI DA CONTENZIOSO)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81470 3 13 01 1 SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI INTEGRATIVI DELLA MEDICINA CONVENZIONATA 
(CONSULENZE)

€ 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00

81470 4 13 01 1 SPESE RELATIVE AGLI ACCORDI INTEGRATIVI DELLA MEDICINA CONVENZIONATA 
(TRASF.CORRENTI A AMM. LOCALI)

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81500 1 13 01 1
QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE - D.LGS. 
30.12.1992, N. 502 E D.LGS. 31 MARZO 1998, N. 112 IN MATERIA DI SALUTE E 
SANITA' VETERI

€ 2.339.220.218,86 € 2.339.220.218,86 € 2.339.220.218,86

Pagina 511 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE 

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA
art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81500 2 13 01 1 TRASFERIMENTO ARAN COMPARTO SANITA'.D.I.18/10/1999 E S.M.I. € 48.000,00 € 48.000,00 € 48.000,00

81500 3 13 01 1
QUOTA  FONDO SANITARIO NAZIONALE DI PARTE CORRENTE  REISCRITTA DA 
ELENCO SOMME VINCOLATE  (ECCEDENZA 2015 DA RESTITUIRE ALLO STATO) € 0,00 € 0,00 € 0,00

81501 2 13 01 1
QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO DI 
PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI 
EMANATI DALLA R

€ 800.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00

81501 3 13 01 1
QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZ. PER IL RAGGIUNGIM. DI PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAM. EMANATI DALLA 
R(SERV.INFORM.

€ 21.750.000,00 € 21.750.000,00 € 21.750.000,00

81501 4 13 01 1
QUOTA DEL FSN PER IL RAGGIUNGIMENTO DI PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI 
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI EMANATI DALLA R (ISTITUZ. SOC. 
PRIV)

€ 2.500.000,00 € 2.500.000,00 € 2.500.000,00

81501 5 13 01 1 QUOTA DEL FONDO S. NAZ.  PER IL RAGG. DI PARTICOLARI OBIETT. FISSATI DALLA 
LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGR. DALLA REGIONE- ALTRI BENI DI CONSUMO € 250.000,00 € 250.000,00 € 250.000,00

81501 6 13 01 1
QUOTA DEL FSN PER IL RAGGIUNGIMENTO DI PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI 
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI EMANATI DALLA R - SERVIZI 
SANITARI

€ 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00

81501 7 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMM. EMANATI  R. --
(DPF003)

€ 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00

81501 8 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMM. EMANATI  R. - 
(DPF011)

€ 2.528.449,73 € 2.528.449,73 € 2.528.449,73

Pagina 512 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE 

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA
art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81501 9 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI ISTIT.RICERCA-
DPF011

€ 1.100.000,00 € 1.100.000,00 € 1.100.000,00

81501 10 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI -
SERV.INFORMATICI -DPF011

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81501 11 13 01 1 QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI - (DPF017) € 6.500.000,00 € 6.500.000,00 € 6.500.000,00

81501 12 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI - TRASF.C.IST.SOCIAL -
DPF017

€ 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00

81501 13 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI -CONTRATTO KPMG - 
DPF

€ 660.000,00 € 660.000,00 € 660.000,00

81501 14 13 01 1 QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI- (DPF006) € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

81501 15 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI- 
(DPF010)CAMPAGNA ANTINFLUEN

€ 5.000.000,00 € 5.000.000,00 € 5.000.000,00

81501 16 13 01 1 QUOTA DEL FSN PER IL RAGGIUNGIMENTO DI PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI 
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMM. EMANATI DALLA R  (MAV) € 500,00 € 500,00 € 500,00

81501 17 13 01 1
QUOTA DEL FSN PER IL RAGGIUNGIMENTO DI PARTICOLARI OBIETTIVI FISSATI 
DALLA LEGGE E DAGLI INDIRIZZI PROGRAMM. EMANATI DALLA R  (MAV) SPESE PER 
INDENNIZ

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 513 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE 

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA
art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81501 18 13 01 1 QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI- (DPF006) € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00

81501 19 13 01 1
QUOTA FONDO SANITARIO NAZIONALE PER IL RAGGIUNGIMENTO PARTICOLARI 
OBIETTIVI FISSATI DA LEGGE E DA INDIRIZZI PROGRAMMATICI- 
(DPF010)CAMPAGNA ANTINFLUEN

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81502 1 13 01 1 QUOTA DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE RISERVATA PER IMPREVISTI E 
STRAORDINARI - FONDO DI RISERVA

€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

81509 1 13 01 1 FINANZIAMENTO AGENZIA SANITARIA REGIONALE (A.S.R.) - L.R. 10.03.2008, N. 5 E 
L.R. 30.4.2009, N.6 ART.25 -.

€ 1.400.000,00 € 1.400.000,00 € 1.400.000,00

81509 2 13 01 1 FINANZIAMENTO AGENZIA SANITARIA REGIONALE (A.S.R.) - L.R. 10.03.2008, N. 5 E 
L.R. 30.4.2009, N.6 ART.25 -.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81510 1 13 01 1 FINANZIAMENTO ATTIVITA' DI NATURA SANITARIA AFFIDATE ALL'AGENZIA 
REGIONALE PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE (A.R.T.A.) - L.R. 29.07.1998, N.64 € 12.496.000,00 € 12.496.000,00 € 12.496.000,00

81512 1 13 01 1 TRASFERIMENTO ALLE AA.SS.LL PER INCREMENTO FONDO SANITARIO REGIONALE 
PER EMERGENZA COVID-19 art.1 c.1 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81570 1 13 01 1 TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SSR DELLA QUOTA PREMIALE- ART. 2, C. 
67BIS L.23.12.2009, N. 191 - ART. 9, C.2 D.LGS. 6.09.2011, N.149

€ 2.801.537,00 € 2.801.537,00 € 2.801.537,00

81592 1 13 01 1 PROVVIDENZE A FAVORE DEI NEFROPATICI PER IL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DI 
DIALISI DOMICILIARE - L.R.21.4.1998, N.29.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 2.406.501.098,59 € 2.406.501.098,59 € 2.406.501.098,59

Pagina 514 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011
PARTE II - RISORSE VINCOLATE

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81008 1 13 01 1 TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER RICHIESTE PAY BACK DELLE 
AZIENDE FARMACEUTICHE - L: 296 DEL 27.12.06 ART. 1, COMMA 796, LETT. G) - € 12.500.000,00 € 12.500.000,00 € 12.500.000,00

81018 1 13 01 1
SPESE PER L'ESPLETAMENTO ATTIVITA' SANITARIA NEI CONFRONTI DEI DETENUTI 
INTERNATI E DEI MINORENNI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO PENALE - MEZZI STATALI  
D

€ 4.690.237,00 € 4.690.237,00 € 4.690.237,00

81410 1 13 01 1 TRASFERIMENTO DI RISORSE PER LO SCREENING GRATUITO PER LA ELIMINAZIONE DEL 
VIRUS HCV - ART.1 COMMA1 L.28.02.2020, N.8. € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

81414 1 13 01 1 SPESE PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' PER L'ABBATTIMENTO DEGLI ANIMALI 
INFETTI - L.R.4.8.1989, N.64. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81414 2 13 01 1 SPESE PER IL PAGAMENTO DELL'INDENNITA' PER L'ABBATTIMENTO DEGLI ANIMALI 
INFETTI - L.R.4.8.1989, N.64. ( SPESE PER INDENIZZI) € 262.979,00 € 262.979,00 € 262.979,00

81418 1 13 02 1 CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - D.LGS.368/99 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81418 2 13 01 1 CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - D.LGS.368/99 - 
PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

81418 3 13 01 1 CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - D.LGS.368/99 € 2.650.000,00 € 2.650.000,00 € 2.650.000,00

81450 1 13 01 1 TRASFERIMENTI PER EROGAZIONE CICLI DI RIABILITAZIONE TERMALE MOTORIA 
NEUROMOTORIA RESPIRATORIA E CARDIORESPIRATORIA ART.26 D.L.73/2021. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81519 1 13 01 1 FINANZIAMENTO PROGETTI REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE A NORMA DELL'ART. 1, 
COMMI 34 E 34 BIS, DELLA L. 662/96-. € 6.800.000,00 € 6.800.000,00 € 6.800.000,00

81519 2 13 01 1 PROGETTI REGIONALI DI MIGLIORAMENTO DELLE CRITICITA' REGIONALI, SCREENIN 
ONCOLOGICI CERVICE, COLON, SENO - LEGGE 296/2006, ART. 1, COMMA 808. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81519 3 13 01 1 FINANZIAMENTO PROGETTI REGIONALI DI RILIEVO NAZIONALE A NORMA DELL'ART. 1, 
COMMI 34 E 34 BIS, DELLA L. 662/96-.- (DPF009) € 16.000.000,00 € 16.000.000,00 € 16.000.000,00

81526 1 13 01 1
SPESE RELATIVE ALL'ASSISTENZA SANITARIA AGLISTRANIERI TEMPORANEAMETE 
PRESENTI NEL TERRITORIOREGIONALE - ART.33, LEGGE 6.3.1998, N. 40 -
.ORD.MIN.24.12.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 515 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011
PARTE II - RISORSE VINCOLATE

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81530 1 13 01 1 INTERVENTI PER CORSI DI FORMAZIONE PER LA LOTTA CONTRO L'AIDS - ART. 4 L. 
5.6.1990, N.135. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81531 1 13 01 1 INTERVENTI PER IL TRATTAMENTO DOMICILIARE DEI MALATI DI AIDS - ART.1 L. 5.6.1990, 
N.135. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81531 2 13 01 1 INTERVENTI PER IL TRATTAMENTO DOMICILIARE DEI MALATI DI AIDS - ART.1 L. 5.6.1990, 
N.135. - TRASF.CORRENTI A AMM.LOC. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81537 1 13 01 1 PROVVIDENZE A FAVORE DEGLI HANSENIANI E LORO FAMILIARI L. 126/80, 31/86, 
433/93. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81538 1 13 01 1 FINANZIAMENTO VINCOLATO PER LA PREVENZIONE E CURA DELLA FIBROSI CISTICA AI 
SENSI DELLA LEGGE N. 362/99 - F.S.N. 1999/2000 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81546 1 13 01 1 FINANZIAMENTO DELLO STATO PER EX PERSONALE MIN.GIUSTIZIA TRASFERITO PER LA 
PREVENZIONE E L'ASSISTENZA AI DETENUTI E INTERNATI TOSSICODIPENDENTI AI SEN € 212.000,00 € 212.000,00 € 212.000,00

81550 1 13 01 1 FINANZIAMENTO DESTINATO AL FONDO PER L'ESCLUSIVITA' DEL RAPPORTO PER IL 
PERSONALE DIRIGENTE DEL RUOLO SANITARIO DI CUI ALL'ART.72 DELLA L.23.12.1998, € 0,00 € 0,00 € 0,00

81552 1 13 07 1
RIPARTIZIONE DELLA QUOTA DESTINATA AL FINANZIAMENTO DI PARTE CORRENTE 
DEGLI ONERI RELATIVI AL SUPERAMENTO DEGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI - 
ASS

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81552 2 13 01 1
RIPARTIZIONE DELLA QUOTA DESTINATA AL FINANZIAMENTO DI PARTE CORRENTE 
DEGLI ONERI RELATIVI AL SUPERAMENTO DEGLI OSPEDALI PSICHIATRICI GIUDIZIARI - 
ASS

€ 1.208.809,00 € 1.208.809,00 € 1.208.809,00

81565 1 13 02 1 RISORSE PER IL RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA E PREVENZIONE 
DELL'INFLUENZA AVIARIA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81565 2 13 01 1 RISORSE PER IL RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DI SORVEGLIANZA E PREVENZIONE 
DELL'INFLUENZA AVIARIA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81574 1 13 07 1 RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI DA PARTE DEL MINISTERO DELLA 
SALUTE E DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81574 2 13 01 1 RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI DA PARTE DEL MINISTERO DELLA 
SALUTE E DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE € 22.000.000,00 € 22.000.000,00 € 22.000.000,00

Pagina 516 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO CORRENTE

art. 20, comma 1, lett. a), D.Lgs. 118/2011
PARTE II - RISORSE VINCOLATE

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81575 1 13 07 1
RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI ONCOLOGICI DA PARTE DEL 
MINISTERO DELLA SALUTE E DEL MINISTERO ECONOMIA E FINANZA, ART.1, C.401 L. 
232/2

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81575 2 13 01 1
RIMBORSO PER L'ACQUISTO DI FARMACI INNOVATIVI ONCOLOGICI DA PARTE DEL 
MINISTERO DELLA SALUTE E DEL MINISTERO ECONOMIA E FINANZA, ART.1, C.401 L. 
232/2

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81577 1 13 02 1 TRASFERIMENTO ALLE ASL PER ATTUAZIONE SCREENING NEONATALE PER LA DIAGNOSI  
PRECOCE DI MALATTIE METABOLICHE EREDITARIE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81578 1 13 02 1 TRASFERIMENTI PER RIMBORSI MAGGIORE SPESA SOSTENUTA PER INCREMENTO 
TARIFFE TERMALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81578 2 13 01 1 TRASFERIMENTI PER RIMBORSI MAGGIORE SPESA SOSTENUTA PER INCREMENTO 
TARIFFE TERMALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 67.374.025,00 € 67.374.025,00 € 67.374.025,00

Pagina 517 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

11631 1 13 07 1 INTERVENTI A FAVORE DELLA RICERCA SCIENTIFICA € 125.000,00 € 125.000,00 € 125.000,00

11631 2 13 02 1 INTERVENTI A FAVORE DELLA RICERCA SCIENTIFICA € 0,00 € 0,00 € 0,00

11656 1 13 02 1 CONTRIBUTO A FAVORE DEL CONSORZIO MARIO NEGRI SUD L.R. 25.8.2006, N.29 
ART.11. € 0,00 € 0,00 € 0,00

71534 1 13 02 1 INTERVENTI PER CONTRASTARE IL FENOMENO DEL MOBBING € 0,00 € 0,00 € 0,00

71581 1 13 02 1 SPESE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA FAMIGLIA ED ALLA MATERNITA' - L.  
29.7.1975, N. 405 E L. 22.5.1978, N.194. € 350.000,00 € 350.000,00 € 350.000,00

71581 2 13 02 1 SPESE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA ALLA FAMIGLIA ED ALLA MATERNITA' - L.  
29.7.1975, N. 405 E L. 22.5.1978, N.194. (ISTIT. SOC.PRIV.) € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

71582 1 13 02 1 ISTITUZIONE ANAGRAFE CANINA E PROVVEDIMENTI A TUTELA DEGLI ANIMALI DA 
AFFEZIONE - L.R.11 FEBBRAIO 1992, N.15. € 0,00 € 0,00 € 0,00

71582 2 13 02 1 ISTITUZIONE ANAGRAFE CANINA E PROVVEDIMENTI A TUTELA DEGLI ANIMALI DA 
AFFEZIONE - L.R.11 FEBBRAIO 1992, N.15. € 0,00 € 0,00 € 0,00

71614 1 13 02 1 CONTRIBUTO AI CITTADINI ABRUZZESI PORTATORI DI HANDICAP PSICOFISICI CHE 
APPLICANO IL "METODODOMAN" - L.R. 28.4.2000, N.72. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81001 1 13 02 1 FINANZIAMENTO DELLO STATO PER LE INIZIATIVE DI PROCREAZIONE MEDICALMENTE 
ASSISTITA - LEGGE 19.02.04 N. 40 € 102.000,00 € 102.000,00 € 102.000,00

81003 1 13 02 1 FINANZIAMENTO DELLO STATO IN MATERIA DI ALCOL E PROBLEMI ALCOLCORRELATI - 
LEGGE 30 MARZO 2001 N. 125 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81007 1 13 02 1 SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI RICERCA "PIANO PER LO SCREENING DEL 
CANCRO DEL SENO, DELLA CERVICE UTERINA E DEL COLON RETTO " - DELLA LEGGE N. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81010 1 13 02 1 RIDUZIONE PERCENTUALI DI SCONTO A CARICO DELLE FARMACIE - ART. 38 DEL D.L. 
30.12.2005 N. 275 CONV. CON MODIFICAZIONI DALLA L. 23.02.06 N. 51 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81011 1 13 02 1 INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLE 
FUNZIONI DI INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME E IL CENTRO € 500.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00

Pagina 518 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81011 2 13 02 1 INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLE 
FUNZIONI DI INTERFACCIA TRA LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME E IL CENTRO € 0,00 € 0,00 € 0,00

81012 1 13 02 1 PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE DI UN SISTEMA DI SORVEGLIANZA DI POPOLAZIONE 
SUI PROGRESSI NELLE AZIENDE SANITARIE PER LA SALUTE IN ITALIA (PASSI) - MEZZI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81013 1 13 02 1 INTERVENTI DESTINATI ALLA PREVENZIONE E AL DIVIETO DELLE PRATICHE DI 
MUTILAZIONE GENITALE FEMMINILE - MEZZI STATALI LEGGE 7 DEL 9 GENNAIO 2006 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

81014 1 13 02 1 INTERVENTI DESTINATI ALLA DIAGNOSI PRECOCE E PREVENZIONE DEI SOGGETTI MALATI 
DI CELIACHIA - L. 4 LUGLIO 2005, N. 123 - MEZZI STATALI € 90.000,00 € 90.000,00 € 90.000,00

81015 1 13 02 1
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "GENITORI PIU'" - ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE TRA MINISTERO DELLA SALUTE E REGIONE VENETO - MEZZI ALTRI 
ENTI -

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81016 1 13 02 1 INTERVENTI DESTINATI AL RISCONTRO DIAGNOSTICO SULLE VITTIME DELLA SINDROME 
DELLA MORTE IMPROVVISA DEL LATTANTE (SIDS) E DI MORTE INASPETTATA DEL FETO? € 120,00 € 120,00 € 120,00

81017 1 13 02 1
INTERVENTI DESTINATI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO «SENZA DOPING VINCE 
LO SPORT ? CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE E FORMAZIONE PER LA TUTELA NELLA 
SALUT

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81019 1 13 02 1
INTERVENTI RELATIVI ALL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA  MINISTERO  
SOLIDARIETÀ SOCIALE, REGIONI E PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO - 
PROGETTI  "A

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81021 1 13 02 1 RIMBORSI  PER  ACQUISTO FARMACI ALL'ESTERO O UTILIZZATI OFF LABEL - CO. 19, ART. 
48 L. 326/03 - MEZZI AIFA - € 0,00 € 0,00 € 0,00

81024 1 13 02 1 SPESA PER L' ATTUAZIONE DEL PROGETTO GUADAGNARE SALUTE NEGLI ADOLESCENTI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81025 1 13 02 1 TRASFERIMENTI DELLE QUOTE DEL 5 PER MILLE DELL'IRPEF ALLA REGIONE ABRUZZO PER 
FINANZIAMENTO E COFINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA SANITARIA € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

Pagina 519 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81026 1 13 02 1 PROGETTO "RICOSTRUIRE" DIPARTIMENTO POLITICHE ANTIDROGA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81027 1 13 02 1 REALIZZAZIONE PROGETTO FUTURE MEDICINE -PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC- MEZZI 
U.E-TRASF. AMMINISTR. LOCALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81027 2 13 02 1 REALIZZAZIONE PROGETTO FUTURE MEDICINE -PROGRAMMA IPA ADRIATIC CBC- MEZZI 
U.E-TRASFERIM.UNIONE EUROPEA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81029 1 13 02 1 INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO - L.R. N. 4/2003 E DPR N. 290/2001, 
ART. 27. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81030 1 13 01 1 TRASFERIMENTI STATALI DI QUOTE PER IL COFINANZIAMENTO DEI PROGETTI ATTUATIVI 
DEL PIANO SANITARIO NAZIONALE L. N 296/2007 ART. 1 CC. 805, 806, 807. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81040 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL. QUOTA DI SOLIDARIETA' IN FAVORE DELLE REGIONI 
COLPITE DAL TERREMOTO DEGLI ANNI 2016-2017-INTESA REP.ATTI N.168/CSR/2018. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81075 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL PER IMPLEMENTAZIONE FONDO DESTINATO AGLI 
OPERATORI SANITARI RISCHIO PROFESS. DA COVID-19 ART.4 D.L. N.19 DEL 25.03.2020 € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

81080 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL FONDO ART.1 C.804 L.205/2017 PER RIDUZ. QUOTA 
FISSA SULLA RICETTA DI CUI ALL'ART.1 C.796 LETT.P) E P-BIS) DELLA L.296/2006 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81310 1 13 02 1 TRASFERIMENTI DELLE RISORSE FONDO ART.1 C.585 LEGGE N.145/2018 PER 
ADEGUAMENTO ALLE SPECIFICHE DELL'ANAGRAFE NAZIONALE VACCINI € 11.000,00 € 11.000,00 € 11.000,00

81320 1 13 02 1 TRASFERIMENTO ALLE ASL PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO VERGILIUS (GESTIONE 
MULTILIVELLO DI PERSONE CON AUTISMO). € 0,00 € 0,00 € 0,00

81401 1 13 02 1 PROGETTO MINISTERIALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN SITO INTERNET PILOTA PER LE 
ASL REGIONALI - ASSEGNAZIONE STATALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81412 1 13 02 1 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE COMMISSIONIMEDICHE LOCALI PATENTI DI 
GUIDA... € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 520 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81413 1 13 02 1 SPESE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI NAZIONALI DIPROFILASSI E DI RISANAMENTO DEGLI 
ALLEVAMENTI EPER IL FUNZIONAMENTO DELLE RELATIVE COMMISSIONI-L. 9.6.196 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81420 1 13 01 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81420 2 13 01 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.(LOTTA AL RANDAGISMO) € 0,00 € 0,00 € 0,00

81420 3 13 01 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.TRASF.CORRENTI A AMM. LOCALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81420 4 13 01 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81420 5 13 02 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.(LOTTA AL RANDAGISMO) € 58.906,22 € 58.906,22 € 58.906,22

81420 6 13 02 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.TRASF.CORRENTI A AMM. LOCALI € 24.000,00 € 24.000,00 € 24.000,00

81420 7 13 02 1 FONDO DESTINATO AL SERVIZIO VETERINARIO PER GLI SCOPI PREVISTI DAL D.LGS. 
11.11.1998, N. 194 -.RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81421 1 13 02 1 SOMME DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DELLO STATO PER IL FINANZIAMENTO DELLE 
FUNZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI SERVIZIO VETERINARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00

81424 1 13 01 1 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER REGOLARIZZAZIONE EXTRACOMUNITARI - D.LGS. 
16.07.2012, N. 109 - ART. 5 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81424 2 13 01 1 TRASFERIMENTI DELLO STATO PER REGOLARIZZAZIONE EXTRACOMUNITARI -  D.LGS. 
16.07.2012, N. 109 - ART. 5 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81425 1 13 02 1 TRASFERIMENTO AD AZIENDE SANITARIE DI SOMME FINALIZZATE AL PIANO 
PANDEMICO REGIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81426 1 13 02 1
ASSEGNAZIONI STATALI DI FONDI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CAMPAGNA 
NAZIONALE DI INFORMAZIONE AVENTE AD OGGETTO LA PROMOZIONE DEL CORRETTO 
USO DEL 118

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81433 1 13 02 1 INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEGLI OPERATORI DELLA 
PREVENZIONE DEI SERVIZI VETERINARI ASL - (L.R.F. 2010) -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 521 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81433 2 13 02 1
INIZIATIVE DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEGLI OPERATORI DELLA 
PREVENZIONE DEI SERVIZI VETERINARI ASL  (L.R.F. 2010) - TRASF. A ISTITUTI. DI 
RICERCA.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81440 1 13 02 1 ATTRIBUZIONE DI FONDI PER LA GESTIONE DELL'ATTIVITÀ DI PLASMADERIVAZIONE - 
D.G. 2560 DEL 28.09.98 E ART. 8, C. 3, LET. F) L.R. N. 143/96 - MEZZI STATA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81440 2 13 02 1 INTERVENTI IN MATERIA DI ATTIVITA'  TRASFUSIONALI - D.LGS. 09.11.2007, NN. 207 E 
208, D.LGS. 20.12.2007, N. 261, L. 21.10.2005, N. 219, ART. 6, CO. 1, € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00

81451 1 13 01 1 TRASFERIMENTI ALLE ASL PER ACQUISTO DPI PER RSA, CASE DI RIPOSO E CENTRI SERVIZI 
PER ANZIANI, PUBBLICI E DEL TERZO SETTORE - ART.19-NOVIES DL137/2020 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81452 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE ASL PER RIMBORSO SPESE RELATIVE ALL'EMERGENZA COVID-19 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81453 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE ASL  DI CUI ALL'ART.24 D.L. 41/2021 PER EMERGENZA COVID-19. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81488 1 13 02 1 OBIETTIVO PREVISTO DAL PNNR - BORSE AGGIUNTIVE IN FORMAZIONE DI MEDICINA 
GENERALE D. M. SALUTE 02.11.2021. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81505 1 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE SANITARIA AI SENSI DELL'ART.72 DELLA 
LEGGE 448/98 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81506 1 13 02 1 REALIZZAZIONE PROGETTO "SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E PREVENZIONE 
PRIMARIA" - D.D. 26.6.2001 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81507 1 13 02 1 REALIZZAZIONE PROGETTO "RAFFORZAMENTO E RICONVERSIONE SPECIALISTICA AI FINI 
DELLA PREVENZIONE SECONDARIA DEI PROBLEMI DELLA DROGA ED ALCOOL CORRELATI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81508 1 13 02 1 RIMBORSO DELLE SPESE SANITARIE SOSTENUTE DALLE ASL PER L'ASSISTENZA SANITARIA 
DEGLI SFOLLATI PROVENIENTI DALLA EX YUGOSLAVIA - L. N. 390/92. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 1 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - SPESE PER CONTRATTI € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 522 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81521 2 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - TRASFERIMENTI  AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 3 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - TRASFERIMENTI A 
FONDAZIONI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 4 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - ACQUISTO CANCELLERIA E 
MATERIALE INFORMATICO € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 5 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 6 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI (ACQUISIZIONE CIG) € 0,00 € 0,00 € 0,00

81521 7 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE INIZIATIVE DI FARMACOVIGILANZA - GIORNALI, RIVISTE E 
PUBBLICAZIONI (TRASFERIMENTI ALLE ASL) € 0,00 € 0,00 € 0,00

81523 1 13 02 1 FINANZIAMENTI PER REINTEGRO SPESE SERVIZIO ELISOCCORSO - 118 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81527 1 13 02 1 CONTRIBUTO ALLE A.S.L. DI L'AQUILA PER L'ISTITUZIONE DI UN CENTRO REGIONALE PER 
LA PSICOSI INFANTILE - L.R. 4.11.1997, N. 117 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81527 2 13 02 1 CONTRIBUTO ALLE A.S.L. DI L'AQUILA PER L'ISTITUZIONE DI UN CENTRO REGIONALE PER 
LA PSICOSI INFANTILE - L.R. 4.11.1997, N. 117 -.TRASF. CORRENTI A AMM. € 110.000,00 € 110.000,00 € 110.000,00

81528 1 13 01 1 ONERI RELATIVI AL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00
81528 2 13 02 1 ONERI RELATIVI AL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

81533 1 13 02 1 PROGRAMMA SPECIALE DI SPERIMENTAZIONE "COINVOLGIMENTO E SOSTEGNO DEI 
FAMILIARI DI ZIENTI   PSICHIATRICI" - ART.12, COMMA 2, LETT. B. D.L.VON. 502/92 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

81534 1 13 02 1 INTERVENTI PER LA PREVENZIONE, LA RIABILITAZIONE VISIVA E L'INTEGRAZIONE 
SOCIALE E LAVORATIVA DEI CIECHI PLURIMINORATI -L. 28.8.97, N.284, ART.2- € 0,00 € 0,00 € 0,00

81534 2 13 02 1 INTERVENTI PER LA PREVENZ., LA RIABILITAZ. VISIVA E L'INTEGRAZ.SOCIALE E 
LAVORATIVA DEI CIECHI PLURIMINORATI -L. 28.8.97, N.284, ART.2-TRASF.AMM.LOC € 16.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00

Pagina 523 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81535 1 13 02 1 PROGRAMMI SPECIALI DI SPERIMENTAZIONE - ART.12,COMMA 2, LETT. B, D. LGS. 
502/92 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81535 2 13 02 1 PROGRAMMI SPECIALI DI SPERIMENTAZIONE - ART.12,COMMA 2, LETT. B, D. LGS. 
502/92 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81540 1 13 02 1 FINANZIAMENTO PER LE ATTIVITA' DI RILEVAZIONE STRAORDINARIA DI TUTTI I CAPI 
BOVINI PRESENTI NELLE AZIENDE DA LATTE EFFETTUATA DAI SERVIZI VETERINARI D € 0,00 € 0,00 € 0,00

81544 2 13 02 1 FINANZIAMENTO STATALE PER L'ISTITUZIONE DELLA BANCA DATI ED ANAGRAFE DEL 
BESTIAME - L. 81/97 - 3/2001 € 0,00 € 0,00 € 0,00

81551 1 13 02 1 LEA AGGIUNTIVI PER L'EROGAZIONE GRATUITA DI FARMACI DI FASCIA C A SOGGETTI 
AFFETTI DA MALATTIE RARE. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81556 1 13 07 1 TRASFERIMENTI ALL'AGENZIA SANITARIA REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO OSPEDALE/TERRITORIO SENZA DOLORE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81560 1 13 02 1 REALIZZAZIONE DA PARTE DELLE ASL PROGETTO EV.A. DALL'ETA' EVOLUTIVA ALL'ETA' 
ADULTA:PERCORSI DIAGNOSTICI  TERAPEUTICI IN MATERIA DI DISTURBO AUTISTICO € 0,00 € 0,00 € 0,00

81560 2 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE AA.SS.LL. PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "IMPLEMENTAZIONE 
DI UN NETWORK PER LA DIAGNOSI PRECOCE DI DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO" € 0,00 € 0,00 € 0,00

81561 1 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE AASSLL PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "IMPLEMENTAZIONE DI 
UN NETWORK PER LA DIAGNOSI PRECOCE DI DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO". € 0,00 € 0,00 € 0,00

81568 1 13 02 1
TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI RISORSE PER PRESTAZIONI DI 
DIAGNOSI, CURA E ASSISTENZA DELLA SINDROME DEPRESSIVA POST PARTUM - L. 
190/2014

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81569 1 13 01 1
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER PREVENZIONE, CURA E 
RIABILITAZIONE DELLE PERSONE AFFETTE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO - L. 
208/2015

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 524 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81569 2 13 01 1
TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI  PER PREVENZIONE, CURA E 
RIABILITAZIONE DELLE PERSONE AFFETTE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO - L. 
208/2015

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81569 3 13 02 1
TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER PREVENZIONE, CURA E 
RIABILITAZIONE DELLE PERSONE AFFETTE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO - L. 
208/2015

€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

81569 4 13 02 1
TRASFERIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI  PER PREVENZIONE, CURA E 
RIABILITAZIONE DELLE PERSONE AFFETTE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO - L. 
208/2015

€ 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

81571 1 13 02 1
TRASFERIMENTO ALLE ASL  DI QUOTA DEL FSN PER ACCERTAMENTI MEDICO-LEGALI 
DISPOSTI DALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER I DIPENDENTI ASSENTI DAL 
SERVIZIO

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81572 1 13 07 1 ATTUAZIONE PIANO DI MONITORAGGIO PER LA RICERCA DELLE DIOSSINE NEGLI 
ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81573 1 13 01 1 TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI PER PAY-BACK RELATIVO A FARMACI 
INNOVATIVI DI CUI ALLA LEGGE 190/2014, ART.1, COMMA 595 E PAY-BACK PREZZO/ € 0,00 € 0,00 € 0,00

81576 1 13 02 1 TRASFERIMENTI CORRENTI VINCOLATI PER LA REVISIONE DELL'USO DEI MEDICINALI PER 
PAZIENTI AFFETTI DA ASMA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81579 1 13 07 1 TRASFERIMENTI ALLE ASL PER RICOLLOCAMENTO DIPENDENTI ESACRI ( ENTE CROCE 
ROSSA ITALIANA) € 0,00 € 0,00 € 0,00

81579 2 13 02 1 TRASFERIMENTI ALLE ASL PER RICOLLOCAMENTO DIPENDENTI ESACRI ( ENTE CROCE 
ROSSA ITALIANA) € 850.000,00 € 850.000,00 € 850.000,00

81580 1 13 02 1 RIMBORSO ALLE ASL SPESE STRANIERI PRESENTI SUL TERRITORIO NAZIONALE - REGIONE 
ABRUZZO ART. 35 C.6 D.LGS, N. 286 DEL 25.07.1998 € 452.304,76 € 452.304,76 € 452.304,76

81588 1 13 02 1
TRASFERIMENTI CORRENTI VINCOLATI PER LA REMUNERAZIONE AGGIUNTIVA IN 
FAVORE DELLE FARMACIE PER IL RIMBORSO DEI FARMACI EROGATI IN REGIME SSN-DL 
41/2021

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81590 1 13 07 1 CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PORTATORI DI GRAVE DISABILITA' MOTORIA L.R. 
25.8.2006, N.29, ART.20. € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 525 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO SANITARIO

AGGIUNTIVO CORRENTE
art. 1, comma 1, lett. b) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81596 1 13 07 1 CORSI DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PER GLI STABILIMENTI UTILIZZATORI 
AUTORIZZATI AI SENSI DELL'ARTICOLO 20, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 26/2014. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81596 2 13 07 1 CORSI DI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO PER GLI STABILIMENTI UTILIZZATORI 
AUTORIZZATI AI SENSI DELL'ARTICOLO 20, COMMA 2 DEL D.LGS. N. 26/2014. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81600 1 13 02 1
PROVENTI PER SUPPORTARE LA RETE NAZIONALE DI VIGILANZA TRA LE REGIONI E 
PROVINCE AUTONOME E L'AUTORITA' COMPETENTE REACH PER L'ATTUAZIONE DEL 
REGOLAME

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81625 1 13 07 1 REALIZZAZIONE PROGETTI MINISTERIALI € 0,00 € 0,00 € 0,00
81625 2 13 07 1 REALIZZAZIONE PROGETTI MINISTERIALI (ISTITUZIONI PRIVATE) € 0,00 € 0,00 € 0,00

82381 1 13 02 1 INIZIATIVE DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEGLI OPERATORI DELLE AREE TSAL - 
ART. 29 l.r. 10.05.2002, N. 7 € 0,00 € 0,00 € 0,00

82397 3 13 02 1 CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER I TRAPIANTI AI SENSI DELLA L. 01.04.99, N. 
91(TRASFERIMENTI ALLE ASL) € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00

291620 1 13 07 1 CONTROLLO SULLA SALUBRITA' DELLE CARNI ITTICHE - L.R. 27.8.1982, N. 59. € 0,00 € 0,00 € 0,00

291620 2 13 02 1 CONTROLLO SULLA SALUBRITA' DELLE CARNI ITTICHE - L.R. 27.8.1982, N. 59. € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

81544 1 13 05 2 FINANZIAMENTO STATALEPER L'ISTITUZIONE DELLA BANCA DATI ED ANAGRAFE DEL 
BESTIAME - L.N.81/97E N.3/2001 € 0,00 € 0,00 € 0,00

82397 1 13 05 2 CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER I TRAPIANTI AI SENSI DELLA L. 01.04.99, N. 91 € 0,00 € 0,00 € 0,00

82397 2 13 05 2 CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER I TRAPIANTI AI SENSI DELLA L. 01.04.99, N. 
91(TRASFERIMENTI ALLE ASL) € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 4.215.330,98 € 4.215.330,98 € 4.215.330,98

Pagina 526 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER FINANZIAMENTO DEL 

DISAVANZO SANITARIO PREGRESSO
art. 20, comma 1, lett. c) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81524 1 13 07 1 ONERI PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' ED IL CONSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI 
PREVISTI DALL'ACCORDO STATO REGIONE PER IL PIANO DI RIENTRO SANITARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00

81515 1 13 04 2 FINANZIAMENTO REGIONALE DEI  DISAVANZI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81599 1 13 04 2
FINANZIAMENTO STATALE DEI DISAVANZI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - 
FONDO TRANSITORIO DI ACCOMPAGNAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI 
RIENTRO

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

81620 1 13 04 2 UTILIZZO RISORSE PAR FAS 2007-2013 PER RIPIANO DEL DISAVANZO SANITARIO 
REGIONALE - ART. 2, COMMA 90, DELLA L. 191/2009 -. € 0,00 € 0,00 € 0,00

81620 2 13 04 2 UTILIZZO RISORSE PAR FAS 2007-2013 PER RIPIANO DEL DISAVANZO SANITARIO 
REGIONALE - ART. 2, COMMA 90, DELLA L. 191/2009 -.(CONTR.INV.AMM.LOC.) € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 527 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER INVESTIMENTI IN AMBITO SANITARIO

art. 20, comma 1, lett. d) D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

82321 1 13 05 2 ASSEGNAZIONE ALLE AUSL DEI MUTUI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA - OPERE 
PRIORITARIE, SICUREZZA, MATERNO-INFANTILE (QUOTA 5% A CARICO DELLAREGIONE) - € 0,00 € 0,00 € 0,00

82322 1 13 05 2 ASSEGNAZ. ALLA AUSL DEI FONDI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA (QUOTA 95% A 
CARICO DELLO STATO) - ART. 20 L. 11.03.1988, N. 67 - € 0,00 € 0,00 € 0,00

82322 2 13 05 2 ASSEGNAZ. ALLA AUSL DEI FONDI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA (QUOTA 95% A 
CARICO DELLO STATO) - ART. 20 L. 11.03.1988, N. 67 - (CONTR.AMM. LOC.) € 414.266.389,00 € 0,00 € 0,00

82322 3 13 05 2 FINANZIAMENTO ART. 4 DL17-3-2020 n. 18- L.n. 27/2020 - OPERE EDILIZIE NEC. 
ATTIVAZ. AREE SANITARIE ANCHE TEMPORANEE EMERGENZE COVID € 0,00 € 0,00 € 0,00

82323 1 13 05 2 ASSEGNAZIONE ALLE AUSL DEI MUTUI DESTINATI AD EDILIZIA SANITARIA (QUOTA 5% A 
CARICO DELLA REGIONE) - ART. 20 L. 11.03.1988, N. 67 - ACCORDO DI PROGRAM € 0,00 € 0,00 € 0,00

82324 1 13 05 2 FINANZIAMENTO STATALE PER LA PROGETTAZIONE RELA-TIVA AGLI INTERVENTI PER LA 
RIQUALIFICAZIONEDELL'ASSISTENZA SANITARIA NEI GRANDI CENTRI UR-BANI - ART. € 0,00 € 0,00 € 0,00

82389 1 13 05 2 CONTRIBUTO IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PRIMO LOTTO FUNZIONALE 
NELLA RSA DI RIPA TEATINA - L.R. 31/96. € 0,00 € 0,00 € 0,00

82393 1 13 05 2
FINANZIAMENTI PER INTERVENTI IN MATERIA DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E DI 
AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEL PATRIMONIO SANITARIO PUBBLICO E DI 
REALIZZAZI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

82393 2 13 05 2
FINANZIAMENTI PER INTERVENTI IN MATERIA DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E DI 
AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO DEL PATR. SANIT. PUBBL.-CONTRIB. 
INVESTIMENTI

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

82394 1 13 05 2 FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI STRUTTUREPER LE CURE PALLIATIVE 
L.26.2.1999,N.39. € 0,00 € 0,00 € 0,00

82395 1 13 05 2 FINANZIAMENTO PER IL PROGRAMMA REGIONALE  DIINTERVENTI PER LA 
PREVENZIONE E LA LOTTA CONTROL'AIDS - L. 5.6.1990, N. 135 E L. 24.12.1993,N. 492. € 0,00 € 0,00 € 0,00

82710 1 13 05 2 FONDO PER L'IMPLEMENTAZIONE DELLE INFRASTR. TECNOLOG. LEGATE AI SISTEMI DI 
PRENOTAZ. ELETTRONICA PER ACCESSO STRUTT. SANITARIE ART.1 C. 510 L.145/2018 € 0,00 € 0,00 € 0,00

82720 1 13 05 2 FONDO PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO 
INFRASTRUTTURALE - FASCICOLO SANITARIO ELETTRONICO D. MEF 23.12.2019. € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 414.266.389,00 € 0,00 € 0,00

Pagina 528 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER MOVIMENTAZIONE PARTITE DI GIRO 

DEL SISTEMA SANITARIO REGIONALE
art. 20, comma 1 D.Lgs. 118/2011

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

441202 1 99 02 7 PARTITA FIGURATIVA PER LA CONTABILIZZAZIONE DEI MOVIMENTI FINANZIARI DI PARTE 
CORRENTE DEL FONDO SANITARIO NAZIONALE. € 710.000.000,00 € 710.000.000,00 € 710.000.000,00

441210 1 99 02 7 TRASFERIMENTO A TITOLO TEMPORANEO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE 
ORDINARIO DI TESORERIA REGIONALE AL CONTO CORRENTE SANITA' € 80.000.000,00 € 80.000.000,00 € 80.000.000,00

441215 1 99 02 7 TRASFERIMENTO A TITOLO TEMPORANEO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE SANITA' 
AL CONTO CORRENTE ORDINARIO DI TESORERIA REGIONALE € 80.000.000,00 € 80.000.000,00 € 80.000.000,00

441220 1 99 02 7 TRASFERIMENTO A TITOLO DEFINITIVO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE ORDINARIO 
DI TESORERIA REGIONALE AL CONTO CORRENTE SANITA' € 40.000.000,00 € 40.000.000,00 € 40.000.000,00

441225 1 99 02 7 TRASFERIMENTO A TITOLO DEFINITIVO DI RISORSE DAL CONTO CORRENTE SANITA' AL 
CONTO CORRENTE ORDINARIO DI TESORERIA REGIONALE € 40.000.000,00 € 40.000.000,00 € 40.000.000,00

441310 1 99 01 7 SOMME CORRISPONDENTI AL 50% DEI PROVENTI DERI-VANTI DA PENE PECUNIARIE PER 
INFRAZIONI ALLA DI-SCIPLINA IGIENICA DELLE SOSTANZE ALIMENTARI, DARIPARTIRE € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 950.000.000,00 € 950.000.000,00 € 950.000.000,00

Pagina 529 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRAZIONE PER MOBILITA' SANITARIA

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione Previsione 
Competenza 2022

Previsione 
Competenza 2023

Previsione 
Competenza 2024

81499 1 13 07 1 SOMME DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA € 0,00 € 0,00 € 0,00

81499 2 13 01 1 SOMME DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA INTERNAZIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81499 3 13 01 1 SOMME DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA REGIONALE E 
INTERREGIONALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

81499 4 13 01 1 SOMME DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA INTERNAZIONALE € 2.529.326,68 € 2.529.326,68 € 2.529.326,68

81499 5 13 01 1 SOMME DERIVANTI DA MOBILITA' SANITARIA REGIONALE E 
INTERREGIONALE € 173.477.554,11 € 173.477.554,11 € 173.477.554,11

TOTALE € 176.006.880,79 € 176.006.880,79 € 176.006.880,79

Pagina 530 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Il presente documento si compone di  n.  1 pagina escluso la copertina 

 

 
Dipartimento Risorse  

        Servizio Bilancio-Ragioneria 

REGIONE ABRUZZO         
   

Perimetro Sanitario – TABELLA RIASSUNTIVA – 
Art. 20, comma 1, D.Lgs. 118/2011 
 

Pagina 531 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024
PERIMETRO SANITARIO

Tabella riassuntiva
Art. 20, comma 1 D.Lgs. 118/2011

Previsione di 
competenza 2022

Previsione di 
competenza 2023

Previsione di 
competenza 2024 Note

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA - Entrata 2.500.116.010,87       2.500.116.010,87       2.500.116.010,87       
art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011 Spesa 2.406.501.098,59       2.406.501.098,59       2.406.501.098,59       

PARTE II - FINANZIAMENTO RISORSE VINCOLATE Entrata 54.874.025,00            54.874.025,00            54.874.025,00            
art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011 Spesa 67.374.025,00            67.374.025,00            67.374.025,00            

FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE Entrata 15.981.464,76            15.981.464,76            15.981.464,76            
art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs 118/2011 Spesa 4.215.330,98              4.215.330,98              4.215.330,98              

DISAVANZO SANITARIO PREGRESSO Entrata -                                -                                -                                
art. 20, comma 1, lett. c) D.Lgs 118/2011 Spesa -                                -                                -                                

INVESTIMENTI IN AMBITO SANITARIO Entrata 414.266.389,00          -                                -                                
art. 20, comma 1, lett. d) D.Lgs 118/2011 Spesa 414.266.389,00          -                                -                                

PARTITE DI GIRO Entrata 950.000.000,00          950.000.000,00          950.000.000,00          
art. 20, comma 1  D.Lgs 118/2011 Spesa 950.000.000,00          950.000.000,00          950.000.000,00          

Mobilità Entrata 82.391.968,51            82.391.968,51            82.391.968,51            
Spesa 176.006.880,79          176.006.880,79          176.006.880,79          

TOTALE Entrata 4.017.629.858,14       3.603.363.469,14       3.603.363.469,14       
Spesa 4.018.363.724,36       3.604.097.335,36       3.604.097.335,36       

(1)

(1) Il saldo positivo tra Entrata e Spesa afferente alle risorse di cui alla tabella "Perimetrazione per finanziamento sanitario corrente - Parte I - 
Finanziamento Lea" viene impiegato per il finanziamento negativo rilevato con riferimento alle risorse per la mobilità regionale, interregionale ed 
internazionale

(2) Il saldo negativo rilevato dalle risorse di cui alla tabella "Perimetrazione per finanziamento aggiuntivo corrente" è finanziato con l'impego di 
risorse proprie regionali

(2)

(1)

Pagina 532 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 
Dipartimento Risorse  

    Servizio Bilancio-Ragioneria 

 

 

Il presente documento si compone di  n.    1    pagina escluso la copertina 

 

 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elenco delle spese impreviste – 

Art. 39, comma 11, lett. b) D.Lgs. 118/2011 

 

 

Pagina 533 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO DELLE SPESE FINANZIABILI CON IL FONDO DI RISERVA PER SPESE 

IMPREVISTE – Esercizio 2022 

(art. 39, comma 11, lett. b) del D.Lgs. 118/2001) 

a) SPESE CORRENTI NON PREVISTE CHE NON RIGUARDANO SPESE OBBLGATORIE E 

CHE NON IMPEGNINO I BILANCI FUTURI CON CARATTERE DI CONTINUITA’ 
b) SPESE DI INTERVENTO NON PREVISTE 

c) SPESE INDIFFERIBILI E URGENTI INTERVENUTE SUCCESSIVAMENTE 

ALL’APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

d) SPESE PER CALAMITA’ E INTERVENTI DI EMERGENZA 

e) SPESE CONNESSE AD AZIONI ESECUTIVE E A CONTENZIOSO IN ESSERE NON 

PREVISTE NELL’APPOSITO FONDO RISCHI 

 

 

Pagina 534 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Il presente documento si compone di  n. 26 pagine escluso la copertina 

 

 

     Dipartimento Risorse  
Servizio Bilancio-Ragioneria 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Elenco delle spese obbligatorie – 

Art. 39, comma 11, lett. a) D.Lgs. 118/2011 

 

Pagina 535 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 1 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 01 100/01 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO PRES. E RAPPORTI EUROPA (DPA) 0,00 0,00
01 - 01 100/02 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. POLITICHE NAZIONALI SVILUPPO (DPA002) 0,00 0,00
01 - 01 100/04 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. RIFORME ISTITUZ. ENTI LOCALI (DPA005) 0,00 0,00
01 - 01 100/05 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. RACCORDO CON IL SISITEMA DELLA CONFERENZA (DPA006) 0,00 0,00
01 - 01 100/07 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE - IPA ADRIATIC  (DPA009) 0,00 0,00
01 - 01 100/08 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV.STAMPA  (DPA010) 0,00 0,00
01 - 01 100/09 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI GESTIONE UNICA FESR-FSE  (DPA011) 0,00 0,00
01 - 01 100/10 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO UNITARIO (DPA012) 0,00 0,00
01 - 01 100/11 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO EUROPROGETTAZIONE, RAPPORTI CON GLI UFFICI UE(DPA013) 0,00 0,00
01 - 01 100/94 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA (GAB) 0,00 0,00
01 - 01 100/97 UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 42.983,00 0,00
01 - 01 105/01 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO PRES. E RAPPORTI EUROPA (DPA) 0,00 0,00
01 - 01 105/02 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. POLITICHE NAZIONALI SVILUPPO (DPA002) 0,00 0,00
01 - 01 105/04 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI (DPA005) 0,00 0,00
01 - 01 105/05 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. RACCORDO CON IL SISTEMA DELLA CONFERENZA (DPA006) 0,00 0,00
01 - 01 105/07 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE - IPA ADRIATIC (DPA009) 0,00 0,00
01 - 01 105/08 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO STAMPA (DPA010) 0,00 0,00
01 - 01 105/09 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI GESTIONE UNICA FESR-FSE (DPA011) 0,00 0,00
01 - 01 105/10 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO APROGRAMMAZIONE E CCORDINAMENTO UNITARIO  (DPA012) 0,00 0,00
01 - 01 105/11 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO EUROPROGETTAZIONE, RAPPORTI CON GLI UFFICI UE  (DPA013) 0,00 0,00
01 - 01 105/94 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA  (GAB) 0,00 0,00
01 - 01 105/97 ONERI RIFLESSI UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 39.402,00 0,00
01 - 01 110/01 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  (DPA) 0,00 0,00
01 - 01 110/02 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI SERVIZIO POLITICHE NAZIONALI SVILUPPO (DPA002) 0,00 0,00
01 - 01 110/04 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI SERVIZIO RIFORME ISTITUZIONALI,  ENT LOCALI. (DPA005) 0,00 0,00
01 - 01 110/05 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI SERVIZIO RACCORDO CON IL SISTEMA DELLA CONFERENZA

(DPA006)
0,00 0,00

01 - 01 110/07 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE - IPA
ADRIATIC  (DPA009)

0,00 0,00

01 - 01 110/08 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO STAMPA (DPA010) 0,00 0,00
01 - 01 110/09 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI  GESTIONE UNICA FESR-FSE

(DPA011)
0,00 0,00

01 - 01 110/10 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO
UNITARIO (DPA012)

0,00 0,00

01 - 01 110/11 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO EUROPROGETTAZIONE, RAPPORTI CON GLI
UFFICI UE (DPA013)

0,00 0,00

01 - 01 110/94 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA (GAB) 0,00 0,00
01 - 01 110/97 FONDO RISORSE DECENTRATE UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 84.109,00 0,00
01 - 01 115/01 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO PRES. E RAPPORTI EUROPA (DPA) 0,00 0,00
01 - 01 115/02 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO POLITICHE NAZIONALI SVILUPPO (DPA002) 0,00 0,00
01 - 01 115/04 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI (DPA005) 0,00 0,00
01 - 01 115/05 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RACCORDO SISTEMZA CONFERENZA (DPA006) 0,00 0,00
01 - 01 115/07 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE - IPA ADRIATIC(DPA009) 0,00 0,00
01 - 01 115/08 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO STAMPA (DPA010) 0,00 0,00
01 - 01 115/09 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI GESTIONE UNICA FESR-FSE (DPA011) 0,00 0,00
01 - 01 115/10 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO UNITARIO (DPA012) 0,00 0,00
01 - 01 115/11 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO EUROPROGETTAZIONE, RAPPORTI CON GLI UFFICI UE(DPA013) 0,00 0,00

Pagina 536 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 2 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 01 115/94 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA (GAB) 0,00 0,00
01 - 01 120/01 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO PRES. E RAPPORTI EUROPA (DPA) 0,00 0,00
01 - 01 120/02 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE NAZIONALI SVILUPPO (DPA002) 0,00 0,00
01 - 01 120/04 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RIFORME ISTITUZIONALI, ENTI LOCALI DPA005) 0,00 0,00
01 - 01 120/05 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RACCORDO SISTEMA DELLA CONFERENZA (DPA006) 0,00 0,00
01 - 01 120/07 IRAP  PERSONALE SERVIZIO DELLA COOPERAZIONE TERRITORIALE - IPA A DRIATIC  (DPA009) 0,00 0,00
01 - 01 120/08 IRAP  PERSONALE SERVIZIO STAMPA  (DPA010) 0,00 0,00
01 - 01 120/09 IRAP  PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI GESTIONE UNICA FESR-FSE  (DPA011) 0,00 0,00
01 - 01 120/10 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO UNITARIO  (DPA012) 0,00 0,00
01 - 01 120/11 IRAP  PERSONALE SERVIZIO EUROPROGETTAZIONE, RAPPORTI CON GLI UFFICI UE  (DPA013) 0,00 0,00
01 - 01 120/94 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA (GAB) 0,00 0,00
01 - 01 120/97 IRAP UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 10.802,00 0,00
01 - 01 140/01 COMANDI IN ENTRATA DIPARTIMENTO PRES E RAPPORTI CON L'EUROPA 0,00 0,00
01 - 01 140/10 COMANDI IN ENTRATA ( ONERI DIRETTI + ONERI RIFLESSI + IRAP) 0,00 0,00
01 - 01 140/94 COMANDI IN ENTRATA SERVIZIO GABINETTO PRESIDENZA 0,00 0,00
01 - 01 200/03 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPA - ORGANI ISTITUZIONALI 1.069.882,00 0,00
01 - 01 200/39 SPESE PER RETRIBUZIONI - GAB - ORGANI ISTITUZIONALI 70.743,00 0,00
01 - 01 200/50 SPESE PER RETRIBUZIONI - DRG -OGANI ISTITUZIONALI 711.311,00 0,00
01 - 01 205/03 ONERI RIFLESSI - DPA - ORGANI ISTITUZIONALI 413.027,00 0,00
01 - 01 205/39 ONERI RIFLESSI - GAB - ORGANI ISTITUZIONALE 21.682,00 0,00
01 - 01 205/50 ONERI RIFLESSI - DRG - ORGANI ISTITUZIONALI 265.832,00 0,00
01 - 01 210/03 FONDO ACCESSORIO - DPA - ORGANI ISTITUZIONALI 443.694,00 0,00
01 - 01 210/39 FONDO ACCESSORIO - GAB - ORGANI ISTITUZIONALI 3.445,00 0,00
01 - 01 210/50 FONDO ACCESSORIO - DRG - ORGANI ISTITUZIONALI 215.560,00 0,00
01 - 01 220/03 IRAP - DPA - ORGANI ISTITUZIONALI 122.373,00 0,00
01 - 01 220/39 IRAP - GAB - ORGANI ISTITUZIONALI 6.316,00 0,00
01 - 01 220/50 IRAP - DRG - ORGANI ISTITUZIONALI 76.683,00 0,00
01 - 01 11102/03 FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO REGIONALE - TRASF. A AMM. LOC. 25.682.357,95 0,00
01 - 01 11215/01 ONERI DIRETTI PERSONALE SEGRETERIE POLITICHE 1.420.000,00 0,00
01 - 01 11215/02 ONERI RIFLESSI PERSONALE SEGRETERIE POLITICHE 0,00 0,00
01 - 01 11215/03 IRAP  PERSONALE  SEGRETERIE POLITICHE 120.700,00 0,00
01 - 01 11215/04 ONERI RIFLESSI PERSONALE SEGRETERIE POLITICHE-CONTRIBUTI SOCIALI 443.239,00 0,00
01 - 01 11215/05 ONERI DIRETTI PERSONALE SEGRETERIE POLITICHE 200.000,00 0,00
01 - 01 11416/01 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH, L'EDITORIA I NEW MEDIA, LA

RASSEGNA STAMPA E LA DOCUMENTARISTICA
25.000,00 0,00

01 - 01 11416/02 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZ. E ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH, L'EDITORIA I NEW MEDIA,  
RASSEGNA STAMPA E  DOCUMENT.(BENI CONSUMO

8.000,00 0,00

01 - 01 11416/03 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZ. ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH,L'EDITORIA I NEW MEDIA,LA
RASSEGNASTAMPA E LA DOCUMENTARIST. - ATTREZ

48.000,00 0,00

01 - 01 11416/04 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZ. ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH,L'EDITORIA I NEW MEDIA,LA RASSEG.
STAMPA E LA DOCUMENTARIST.-HARDWARE

63.000,00 0,00

01 - 01 11416/05 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZ. E ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH, L'EDITORIA I NEW MEDIA,  
RASSEGNA STAMPA E  DOCUMENT.(BENI CONSUMO

15.000,00 0,00

01 - 01 11416/06 SPESE PER LE ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ATTRAVERSO L'AGENZIA DI STAMPA REGIONE FLASH, L'EDITORIA I NEW MEDIA, LA
RASSEGNA STAMPA E LA DOCUMENTARISTICA

20.000,00 0,00

01 - 01 11425/01 SPESE PER  FUNZIONAMENTO, GETTONI  PRESENZA, INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERTA E RIMBORSO SPESE AL PERSONALE
REGIONALE ED ESTRANEO, DI CONSIGLI, COMI

0,00 0,00

Pagina 537 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 3 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 01 11425/02 SPESE PER  FUNZIONAM., GETTONI  PRESENZA, INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERTA E RIMBORSO SPESE AL PERS. REG. ED
ESTRANEO, DI CONSIGLI, COMI - RIMBORSI

15.000,00 0,00

01 - 02 100/03 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. ASSISTENZA ATTI PRESID. E GIUNTA REG.  (DPA003) 0,00 0,00
01 - 02 100/06 ONERI DIRETTI PERSONALE SERV. ATTIVITA' LEGISLATIVA E QUALITA' NORMAZIONE  (DPA007) 0,00 0,00
01 - 02 100/89 ONERI DIRETTI PERSONALE DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE  (DRG) 0,00 0,00
01 - 02 105/03 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. ASSISTENZA ATTI PRES. E GIUNTA REG. (DPA003) 0,00 0,00
01 - 02 105/06 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERV. ATTIVITA' LEGISLATIVA E QUALITA' NORMAZIONE (DPA007) 0,00 0,00
01 - 02 105/89 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE (DRG) 0,00 0,00
01 - 02 110/03 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI SERVIZIO ASSISTENZA ATTI PRES. E GIUNTA REG. (DPA003) 0,00 0,00
01 - 02 110/06 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ATTIVITA' LEGISLATIVA E QUALITA'

NORMAZIONE  (DPA007)
0,00 0,00

01 - 02 110/89 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  SPESE PERSONALE DIREZIONE GENERALE DELL A REGIONE (DRG) 0,00 0,00
01 - 02 115/03 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO ASSISTENZA ATTI PRES. E GIUNTA REG.(DPA003) 0,00 0,00
01 - 02 115/06 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO ATTIVITA' LEGISLATIVA E QUALITA' NORMAZIONE (DPA007) 0,00 0,00
01 - 02 115/89 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE (DRG) 0,00 0,00
01 - 02 120/03 IRAP  PERSONALE SERVIZIO ASSISTENZA ATTI PRES. E GIUNTA REG.(DPA003) 0,00 0,00
01 - 02 120/06 IRAP  PERSONALE SERVIZIO ATTIVITA' LEGISLATIVA E QUALITAì NORMAZIONE (DPA007) 0,00 0,00
01 - 02 120/89 IRAP  PERSONALE DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE  (DRG) 0,00 0,00
01 - 02 200/04 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPA - SEGRETERIA GENERALE 258.768,00 0,00
01 - 02 200/36 SPESE PER RETRIBUZIONI - DRG - SEGRETERIA GENERALE 82.880,00 0,00
01 - 02 205/04 ONERI RIFLESSI - DPA - SEGRETERIA GENERALE 85.932,00 0,00
01 - 02 205/36 ONERI RIFLESSI - DRG - SEGRETERIA GENERALE 46.408,00 0,00
01 - 02 210/04 FONDO ACCESSORIO - DPA - SEGRETERIA GENERALE 80.618,00 0,00
01 - 02 210/36 FONDO ACCESSORIO - DRG - SEGRETERIA GENERALE 69.733,00 0,00
01 - 02 220/04 IRAP - DPA - SEGRETERIA GENERALE 24.427,00 0,00
01 - 02 220/36 IRAP - DRG - SEGRETERIA GENERALE 10.873,00 0,00
01 - 03 100/12 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE (DPB) 0,00 0,00
01 - 03 100/15 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI (DPB004) 0,00 0,00
01 - 03 100/18 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO BILANCIO (DPB007) 0,00 0,00
01 - 03 100/19 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIORAGIONERIA GENERALE  (DPB008) 0,00 0,00
01 - 03 100/20 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI DELLE PARTECIPATE   (DPB009) 0,00 0,00
01 - 03 105/12 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE (DPB) 0,00 0,00
01 - 03 105/15 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI (DPB004) 0,00 0,00
01 - 03 105/18 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO BILANCIO (DPB007) 0,00 0,00
01 - 03 105/19 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO RAGIONERIA GEENRALE  (DPB008) 0,00 0,00
01 - 03 105/20 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI DELLE PARTECIPATE   (DPB009) 0,00 0,00
01 - 03 110/12 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE (DPB) 0,00 0,00
01 - 03 110/15 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E

ACQUISTI(DPB004)
0,00 0,00

01 - 03 110/18 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIOBILANCIO(DPB007) 0,00 0,00
01 - 03 110/19 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE (DPB008) 0,00 0,00
01 - 03 110/20 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI DELLA

PARTECIPATE  (DPB009)
0,00 0,00

01 - 03 115/12 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE (DPB) 0,00 0,00
01 - 03 115/15 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI   (DPB004) 0,00 0,00
01 - 03 115/18 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO BILANCIO  (DPB007) 0,00 0,00
01 - 03 115/19 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RAGIONERIA  (DPB008) 0,00 0,00

Pagina 538 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 4 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 03 115/20 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI DELLE PARTECIPATE   (DPB009) 0,00 0,00
01 - 03 120/12 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO RISORSE EORGANIZZAZIONE (DPB) 0,00 0,00
01 - 03 120/15 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE BENI MOBILI, SERVIZI E ACQUISTI  (DPB004) 0,00 0,00
01 - 03 120/18 IRAP  PERSONALE SERVIZIO BILANCIO (DPB007) 0,00 0,00
01 - 03 120/19 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  RAGIONERIA GENERALE  (DPB008) 0,00 0,00
01 - 03 120/20 IRAP  PERSONALE SERVIZIO 

CONTROLLO DI GESTIONE E ANALISI DELLE PARTECIPATE (DPB009)
0,00 0,00

01 - 03 200/05 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO 1.466.314,00 0,00
01 - 03 205/05 ONERI RIFLESSI - DPB - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO 568.629,00 0,00
01 - 03 210/05 FONDO ACCESSORIO - DPB - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO 545.956,00 0,00
01 - 03 220/05 IRAP - DPB - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO 162.386,00 0,00
01 - 03 11407/01 SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO PER APPARECCHIATURE INFORMATICHE, DI CANCELLERIA E STAMPATI ED

ALTRE VARIE DI UFFICIO E DI ECONOMATO.
400.000,00 0,00

01 - 03 11409/01 SPESE PER TRASLOCHI E FACCHINAGGI. 100.000,00 0,00
01 - 03 11410/01 SPESE PER IL RISCALDAMENTO, L'ILLUMINAZIONE E LA FORNITURA IDRICA. 940.000,00 0,00
01 - 03 11411/01 SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE. 220.000,00 0,00
01 - 03 11415/01 SPESE PER LA PUBBLICAZIONE, LA SPEDIZIONE E LA DIFFUSIONE DEL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE. 0,00 0,00
01 - 03 11421/01 SPESE PER LA PULIZIA DEGLI UFFICI REGIONALI 1.150.000,00 0,00
01 - 03 11424/01 SPESE CASUALI 0,00 0,00
01 - 03 11424/02 SPESE PER SANZIONI 10.000,00 0,00
01 - 03 11426/02 SPESE PER IL CONFERIMENTO IN DISCARICA DEI BENI MOBILI REGIONALI DICHIARATI FUORI USO - CONTRATTI DI SERVIZIO

PUBBLICO
10.000,00 0,00

01 - 03 11432/01 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO. 95.000,00 0,00
01 - 03 11432/02 SPESE PER MEZZI DI TRASPORTO_BENI DI CONSUMO 178.900,00 0,00
01 - 03 11432/03 SPESE PER MEZZI DI TRASPORTO-SERVIZI DIVERSI 53.200,00 0,00
01 - 03 11433/01 SPESE DI NATURA OBBLIGATORIA PER IL FUNZIONAMENTO DIREZIONI E UFFICI PERIFERICI 2.000.000,00 0,00
01 - 03 11433/02 SPESE DI NATURA OBBLIGATORIA PER IL FUNZIONAMENTO DIREZIONI E UFFICI PERIFERICI - MANUTENZ. E RIP. ORD. 10.000,00 0,00
01 - 03 11435/01 SPESE PER IL NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO 105.000,00 0,00
01 - 03 11439/01 SPESE PER MANUTENZIONE DI MOBILI E ARREDI. 5.000,00 0,00
01 - 03 11440/01 SPESE PER LA PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI  DI BILANCIO SUI GIORNALI QUOTIDIANI E PERIODICI AI SENSI DELL'ART. 6 DELLA

LEGGE 25.2.1987, N. 67, NONCHE'
0,00 0,00

01 - 03 11443/01 SPESA PER LA PUBBLICAZIONE DI BANDI DI GARA 30.000,00 0,00
01 - 03 11452/01 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE. 0,00 0,00
01 - 03 11452/02 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE. 322.500,00 0,00
01 - 03 11457/01 ONERI RELATIVI ALLA GESTIONE DEI CONTI CORRENTI POSTALI 50.000,00 0,00
01 - 03 11459/01 SPESE PER CONTRAZIONE MUTUI E PRESTITI, SPESE PER ATTRIBUZIONE E AGGIORNAMENTO RATING E PER ATTI DI

CONCESSIONE DI GARANZIE FIDEJUSSORIE
55.000,00 0,00

01 - 03 11459/02 SPESE PER GESTIONE DEL DEBITO 0,00 0,00
01 - 03 11461/01 SPESE CONTRATTUALI ED ONERI FISCALI E DIVERSI A CARICO DELLA REGIONE 0,00 0,00
01 - 03 11461/02 SPESE CONTRATTUALI ED ONERI FISCALI E DIVERSI A CARICO DELLA REGIONE - IMPOSTA DI REGISTRO 28.000,00 0,00
01 - 03 11462/01 SPESE PER IMPOSTE, SOVRAIMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI. 0,00 0,00
01 - 03 11466/01 ONERI PER IL PAGAMENTO DELL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO 10.000,00 0,00
01 - 03 11466/02 ONERI PER IL PAGAMENTO DELL'IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO(VERSAMENTI IVA A DEBITO) 270.000,00 0,00
01 - 03 11595/01 ONERI PER IL SERVIZIO DI TESORERIA 250.000,00 0,00
01 - 03 12110/01 SPESE PER L'ACQUISTO DI MOBILI, ARREDI, E ATTREZZATURA D'UFFICIO 20.000,00 0,00
01 - 03 12110/03 SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE/BENI DUREVOLI 0,00 0,00
01 - 03 12222/01 SPESE PER ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE 30.000,00 0,00

Pagina 539 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 5 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 03 313110/02 SPESE DERVIANTI DALLA SOTTOSCRIZIONE DI CONTRATTI DI DERIVATO - QUOTA CAPITALE BULLET 22.765.379,54 0,00
01 - 03 441322/02 SPESE ESERCIZIO MEZZI DI TRASPORTO. 0,00 0,00
01 - 04 100/17 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE (DPB006) 0,00 0,00
01 - 04 105/17 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE (DPB006) 0,00 0,00
01 - 04 110/17 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI   PERSONALE SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE (DPB006) 0,00 0,00
01 - 04 115/17 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE (DPB006) 0,00 0,00
01 - 04 120/17 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE (DPB006) 0,00 0,00
01 - 04 200/08 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 498.085,00 0,00
01 - 04 205/08 ONERI RIFLESSI - DPB - GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 193.897,00 0,00
01 - 04 210/08 FONDO ACCESSORIO - DPB - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 192.735,00 0,00
01 - 04 220/08 IRAP - DPB - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 59.026,00 0,00
01 - 04 11438/01 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO -. 0,00 0,00
01 - 04 11438/02 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO -. 70.500,00 0,00
01 - 04 11438/03 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO -.(RIMBORSI A PERSONE FISICHE) 15.000,00 0,00
01 - 04 11438/05 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI) 0,00 0,00
01 - 04 11438/06 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO - DPB006. 0,00 0,00
01 - 04 11438/07 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI A SOCIETA')- (DPC019) 0,00 0,00
01 - 04 11438/08 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI A SOCIETA')- (DPC022) 0,00 0,00
01 - 04 11438/09 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI A SOCIETA')- (DPC018) 0,00 0,00
01 - 04 11438/10 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI)- (DPC023) 0,00 0,00
01 - 04 11438/11 RIMBORSO DELLA TASSA REGIONALE PER IL RILASCIODEL CERTIFICATO DI ABILITAZIONE PROFESSIONALE -.(RIMBORSI A

PERSONE FISICHE)
0,00 0,00

01 - 04 11446/01 RIMBORSO SPESE PER ASSISTENZA FISCALE 0,00 0,00
01 - 04 11465/01 ONERI PER LA RISCOSSIONE COATTIVA  DELLA TASSA AUTOMOBILISTICHA REGIONALE E DEI TRIBUTI MINORI 1.450.000,00 0,00
01 - 04 11465/02 ONERI PER LA RISCOSSIONE DELLE TASSE AUTOMOBILISTICHE REGIONALI 6.500.000,00 0,00
01 - 04 11465/03 ONERI PER LA RISCOSSIONE COATTIVA  DELLA TASSA AUTOMOBILISTICHA REGIONALE E DEI TRIBUTI MINORI - SERVIZI 600.000,00 0,00
01 - 04 11467/01 SPESA DERIVANTE DAI CONGUAGLI RELATIVI ALLA TASSA AUTOMOBILISTICA TRA REGIONI 0,00 0,00
01 - 04 11478/01 COMPENSAZIONE STATO-REGIONI PER ECOINCENTIVI E NUOVE TARIFFE EX L. 296/2006 -. 5.500.000,00 0,00
01 - 04 11496/01 ONERI PER PAGAMENTO AGGI E IVA PER RECUPERO DI QUOTE DI CONTRIBUTI PUBBLICI DELL'UE E QUOTE DI COFINANZIAMENTO

DELLO STATO - DPD
0,00 0,00

01 - 04 11825/01 RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE 0,00 0,00
01 - 04 11826/01 COMPENSO ALLO STATO PER LA GESTIONE DELL'IRAP 0,00 0,00
01 - 04 11826/02 COMPENSO ALLO STATO PER LA GESTIONE DELL'IRAP- SERVIZI AMMINISTRATIVI 1.900.000,00 0,00
01 - 04 11828/00 RESTITUZIONE ALLO STATO DI QUOTA ANNUALE FINANZIAMENTO MINORI ENTRATE - ART 111 DECRETO LEGGE 34 DEL 19 MAGGIO

2020 COMMI 2-OCTIES E NOVIES
1.581.300,00 0,00

01 - 04 321821/01 RIMBORSI EFFETTUATI PER QUALSIASI CAUSA AFFERENTE A QUOTE DI TRIBUTI O A PENE PECUNIARIE. 0,00 0,00
01 - 04 321821/02 RIMBORSI EFFETTUATI PER QUALSIASI CAUSA AFFERENTE A QUOTE DI TRIBUTI O A PENE PECUNIARIE. 550.000,00 0,00
01 - 04 321821/03 RIMBORSI TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE PERDITA POSSESSO VEICOLO PER FURTO/DEMOLIZIONE 0,00 0,00
01 - 04 321909/01 ONERI PER IL CONTENZIOSO TRIBUTARIO 15.000,00 0,00
01 - 04 441335/00 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO -.(RIMBORSI A PERSONE FISICHE) 0,00 0,00
01 - 05 100/14 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE  (DPB003) 0,00 0,00
01 - 05 105/14 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE  (DPB003) 0,00 0,00
01 - 05 110/14 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE

(DPB003)
0,00 0,00

01 - 05 115/14 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE  (DPB003) 0,00 0,00
01 - 05 120/14 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE EPATRIMONIO IMMOBILIARE  (DPB003) 0,00 0,00
01 - 05 200/06 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 309.030,00 0,00

Pagina 540 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 6 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 05 205/06 ONERI RIFLESSI - DPB - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 115.983,00 0,00
01 - 05 210/06 FONDO ACCESSORIO - DPB - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 102.012,00 0,00
01 - 05 220/06 IRAP - DPB - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 35.035,00 0,00
01 - 05 11403/01 SPESE PER IL SERVIZIO DI CUSTODIA E VIGILANZA DEGLI IMMOBILI DESTINATI A SEDI DI UFFICI REGIONALI, NONCHE' DI IMMOBILI

DI PROPRIETA' O IN USO DELLA RE
1.060.000,00 0,00

01 - 05 11441/01 SPESE PER FITTO IMMOBILI 2.300.000,00 0,00
01 - 05 11441/02 SPESE PER MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI 0,00 0,00
01 - 05 11455/01 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 12.000,00 0,00
01 - 05 11455/02 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI 5.000,00 0,00
01 - 05 11455/03 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - SERVIZI AUSILIARI 1.000,00 0,00
01 - 05 11455/04 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - PUBBLICAZIONI, GIORNALI 1.000,00 0,00
01 - 05 11455/05 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - PERIZIE 30.000,00 0,00
01 - 05 11455/06 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - CONSULENZE 0,00 0,00
01 - 05 11455/07 SPESE PER LA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE - SERVIZI INFORMATICI 1.000,00 0,00
01 - 05 11460/01 IMPOSTE E TASSE SUGLI IMMOBILI 400.000,00 0,00
01 - 05 11460/02 IMPOSTE E TASSE SUGLI IMMOBILI - TASSA OCCUPAZIONE AREE PUBBLICHE 0,00 0,00
01 - 05 11460/03 IMPOSTE E TASSE SUGLI IMMOBILI - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 30.000,00 0,00
01 - 05 11460/04 IMPOSTE E TASSE SUGLI IMMOBILI - IMPOSTE TASSE E PROVENTI ASSIMILATI 40.000,00 0,00
01 - 05 11470/01 SPESE PER SUPPORTO, FUNZIONAMENTO E RAPPRESENTANZA DELLA SEDE DI BRUXELLES E PER ATTIVITA' CONNESSE ALLA

ADESIONE DELLA REGIONE ABRUZZO ALL'ASSEMBLEA
50.000,00 0,00

01 - 06 11406/01 SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E PER SERVIZI TECNICI CONNESSI 1.500.000,00 0,00
01 - 06 11406/02 SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E PER SERVIZI TECNICI CONNESSI_INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI 100.000,00 0,00
01 - 07 11419/01 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI -. 0,00 0,00
01 - 07 11419/02 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI -. 0,00 0,00
01 - 07 11495/01 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - SPESE PER TRASLOCHI E FACCHINAGGI 0,00 0,00
01 - 07 11495/02 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - SPESE PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO 0,00 0,00
01 - 07 11495/03 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - SPESE PER SOFTWARE 0,00 0,00
01 - 07 11495/04 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - TRASFERIMENTI ALLE PREFETTURE PER RIMBORSO SPESE

ELETTORALI
0,00 0,00

01 - 07 11495/05 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - TRASFERIMENTI AI COMUNI PER RIMBORSO SPESE ELETTORALI 1.300.000,00 0,00
01 - 07 11495/06 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - UTILIZZO BENI DI TERZI 0,00 0,00
01 - 07 11495/07 SPESE PER L'ESPLETAMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI  2019 - ALTRI SERVIZI 0,00 0,00
01 - 08 100/93 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REG.LE E RIVOLUZIONE P.A. (DRG006) 0,00 0,00
01 - 08 105/93 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REG.LE E RIVOLUZIONE P.A. (DRG006) 0,00 0,00
01 - 08 110/93 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REG.LE E

RIVOLUZIONE P.A. (DRG006)
0,00 0,00

01 - 08 115/93 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REG.LE E RIVOLUZIONE P.A. (DRG006) 0,00 0,00
01 - 08 120/93 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REG.LE E RIVOLUZIONE P.A. (DRG006) 0,00 0,00
01 - 08 200/10 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - STATISTICHE E SISTEMI INFORMATIVI 572.177,00 0,00
01 - 08 205/10 ONERI RIFLESSI - DPB - STATISTICHE E SISTEMI INFORMATIVI 183.832,00 0,00
01 - 08 210/10 FONDO ACCESSORIO - DPB - STATISTICHE E SISTEMI INFORMATIVI 97.235,00 0,00
01 - 08 220/10 IRAP - DPB - STATISTICA E SISTEMI INFORMATICI 49.474,00 0,00
01 - 08 11412/01 SPESE PER I SISTEMI DI TELEFONIA E VOIP, VOICE OVER IP, VOCE SU RETE DI TRASMISSIONE DATI 620.000,00 0,00
01 - 08 11420/01 SPESE PER LA MANUTENZIONE E IL NOLEGGIO DI FOTOCOPIATRICI, STAMPANTI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 103.493,11 0,00
01 - 08 11431/01 ONERI PER GLI INTERVENTI SUGLI IMPIANTI TELEFONICI E SUGLI APPARATI PER LA RILEVAZIONE DELLE PRESENZE 30.000,00 0,00
01 - 08 11444/01 CANONI PER VIDEOTERMINALI DI INFORMAZIONE. 2.388,30 0,00
01 - 10 100/13 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE  (DPB002) 0,00 0,00

Pagina 541 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 7 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 10 100/90 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO   (DRG002) 0,00 0,00
01 - 10 105/13 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE  (DPB002) 0,00 0,00
01 - 10 105/90 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO   (DRG002) 0,00 0,00
01 - 10 110/13 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE (DPB002) 0,00 0,00
01 - 10 110/90 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL

LAVORO   (DRG002)
0,00 0,00

01 - 10 115/13 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE  (DPB002) 0,00 0,00
01 - 10 115/90 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO   (DRG002) 0,00 0,00
01 - 10 120/13 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE (DPB002) 0,00 0,00
01 - 10 120/90 IRAP  PERSONALE SERVIZIO TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO   (DRG002) 0,00 0,00
01 - 10 125/01 ONERI DIRETTI PERSONALE IN COMANDO O DISTACCO PRESSO ALTRI ENTI 359.667,00 0,00
01 - 10 125/02 ONERI RIFLESSI PERSONALE PERSONALE IN COMANDO ODISTACCO PRESSO ALTRI ENTI 101.298,00 0,00
01 - 10 125/03 IRAP  PERSONALE IN COMANDO O DISTACCO PRESSO ALTRI ENTI 28.359,00 0,00
01 - 10 130/01 ONERI DIRETTI PERSONALE PERSONALE IN ESONERO 0,00 0,00
01 - 10 130/02 ONERI RIFLESSI PERSONALE IN ESONERO 0,00 0,00
01 - 10 130/03 IRAP  PERSONALE IN ESONERO 0,00 0,00
01 - 10 135/01 ONERI DIRETTI DIPENDENTI IN AVVALIMENTO 792.584,00 0,00
01 - 10 135/02 ONERI RIFLESSI DIPENDENTI IN AVVALIMENTO 267.836,00 0,00
01 - 10 135/03 IRAP  DIPENDENTI IN AVVALIMENTO 67.199,00 0,00
01 - 10 135/04 IRAP  DIPENDENTI IN AVVALIMENTO PROVINCIA DI CHIETI 15.000,00 0,00
01 - 10 145/01 BUONI MENSA 964.153,01 0,00
01 - 10 150/01 ASEGNI FAMILIARI 110.000,00 0,00
01 - 10 155/01 MISSIONI 300.000,00 0,00
01 - 10 160/01 STRAORDINARIO 140.000,00 0,00
01 - 10 160/02 ONERI RIFLESSI STRAORDINARIO 34.157,00 0,00
01 - 10 160/03 IRAP  STRAORDINARIO 11.900,00 0,00
01 - 10 165/01 ATTIVITA' ASSISTENZIALI 300.000,00 0,00
01 - 10 200/09 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - RISORSE UMANE 771.284,00 0,00
01 - 10 200/37 SPESE PER RETRIBUZIONI - DRG - RISORSE UMANE 0,00 0,00
01 - 10 205/09 ONERI RIFLESSI - DPB - RISORSE UMANE 281.880,00 0,00
01 - 10 205/37 ONERI RIFLESSI - DRG - RISORSE UMANE 0,00 0,00
01 - 10 210/09 FONDO ACCESSORIO - DPB - RISORSE UMANE 233.162,00 0,00
01 - 10 210/37 FONDO ACCESSORIO - DRG - RISORSE UMANE 0,00 0,00
01 - 10 211/01 FONDO - POSIZIONI ORGANIZZATIVE 2.064.161,54 0,00
01 - 10 211/02 ONERI RIFLESSI - FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 557.323,41 0,00
01 - 10 211/03 IRAP -FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 175.452,78 0,00
01 - 10 220/09 IRAP - DPB - RISORSE UMANE 79.634,00 0,00
01 - 10 220/37 IRAP - DRG - RISORSE UMANE 0,00 0,00
01 - 10 240/01 COMANDI IN ENTRATA 2.350.000,00 0,00
01 - 10 11203/01 CORRISPETTIVI PER LO SVOLGIMENTO TEMPORANEO DI MANSIONI SUPERIORI - ART. 57 D.L.VO 3 FEBBRAIO 1993, N. 29. 0,00 0,00
01 - 10 11205/01 SPESA PER PREVENZ.  RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996

(RIMBORSO SPESE MISSIONI)
0,00 0,00

01 - 10 11205/02 SPESA  PREVENZ.  RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242 /1996
(DISPOSITIVI E ATTREZ.)

20.000,00 0,00

01 - 10 11205/03 SPESA PREVENZ. RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996
(ATTREZZ.MEDICO COMP.)

4.000,00 0,00

Pagina 542 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 8 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 10 11205/04 SPESA LA PREVENZ.RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996
(FORMAZ. SICUREZZA LAVORO)

30.000,00 0,00

01 - 10 11205/05 SPESA PREVENZ. RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996
(MANUTENZ.,DERATTIZ.E IGIENE)

30.000,00 0,00

01 - 10 11205/06 SPESA PREVENZ. RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI  AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996
(GESTIONE SICUREZZA E INFORMATICA)

10.000,00 0,00

01 - 10 11205/07 SPESA PREVENZ. RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996 (ANALISI
CLINICHE)

60.000,00 0,00

01 - 10 11205/08 SPESA PREVENZ.  RISCHI E TUTELA IGIENICO-SANITARIA LAVORATORI AMBIENTI DI LAVORO D.LGS.N.626/1994 E N.242/1996
(LAVORI MANTENIMENTO SEDI)

90.000,00 0,00

01 - 10 11206/01 COMPENSI AL PERSONALE DEL RUOLO SPECIALE AD ESAURIMENTO PER LA PROTEZIONE CIVILE - L. 28.10.1986, N. 730, ART. 12 E
L.R. 11.12.1987, N. 84 -.

0,00 0,00

01 - 10 11206/02 ONERI RIFL. - COMPENSI AL PERSONALE DEL RUOLO SPECIALE AD ESAURIMENTO PER LA PROTEZIONE CIVILE - L. N.730/1986, ART.
12 E L.R. N. 84/1987.

0,00 0,00

01 - 10 11206/03 IRAP - COMPENSI AL PERSONALE DEL RUOLO SPECIALE AD ESAURIMENTO PER LA PROTEZIONE CIVILE - L. N.730/1986, ART. 12 E
L.R. N. 84/1987.

0,00 0,00

01 - 10 11208/01 ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO 97.225,00 0,00
01 - 10 11208/02 IRAP SU RETRIBUZIONI AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO 27.200,00 0,00
01 - 10 11209/01 RETRIBUZIONE AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO FORME FLESSIBILI DI ASSUNZIONE DI PERSONALE. 320.000,00 0,00
01 - 10 11210/01 ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SU RETRIBUZIONI E COMPETENZE ACCESSORIE. 0,00 0,00
01 - 10 11212/01 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE IRAP A CARICO DELLA G.R. SU COMPETENZE VARIE AL PERSONALE

COMUNQUE IN SERVIZIO ALLE DIPENDENZE DELLA G.R.
0,00 0,00

01 - 10 11212/02 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE IRAP A CARICO DELLA G.R. SU COMPETENZE VARIE AL PERSONALE
COMUNQUE IN SERVIZIO ALLE DIPENDENZE DELLA G.R.

0,00 0,00

01 - 10 11213/01 TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DIRIGENZIALE: PRINCIPALE ED ACCESSORIO 0,00 0,00
01 - 10 11222/01 FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE (ONERI DIRETTI) 8.346.513,00 0,00
01 - 10 11222/02 FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE (ONERI RIFLESSI) 2.253.558,00 0,00
01 - 10 11222/03 FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE (IRAP) 622.554,00 0,00
01 - 10 11222/04 FONDO RISORSE VARIABILI PERSONALE COMPARTO 1.588.580,91 0,00
01 - 10 11222/05 ONERI RIFLESSI FONDO RISORSE VARIABILI COMPARTO 428.916,00 0,00
01 - 10 11222/06 IRAP  FONDO RISORSE VARIABILI COMPARTO 135.029,00 0,00
01 - 10 11222/07 FONDO RISORSE PERSONALE PROVINCE 0,00 0,00
01 - 10 11222/08 ONERI RIFLESSI FONDO PERSONALE PROVINCE 0,00 0,00
01 - 10 11222/09 IRAP  FONDO RISORSE PERSONALE PROVINCE 0,00 0,00
01 - 10 11223/01 FONDO RISORSE DECENTRATE DIRIGENTI (ONERI DIRETTI) 0,00 0,00
01 - 10 11223/02 FONDO RISORSE DECENTRATE DIRIGENTI (ONERI RIFLESSI) 0,00 0,00
01 - 10 11223/03 FONDO RISORSE DECENTRATE DIRIGENTI (IRAP) 0,00 0,00
01 - 10 11223/04 FONDO RISORSE VARIABILI PERSONALE DIRIGENTE 1.257.079,00 0,00
01 - 10 11223/05 ONERI RIFLESSI FONDO RISORSE VARIABILI PERSONALE DIRIGENTE 339.411,00 0,00
01 - 10 11223/06 IRAP  FONDO RISORSE VARIABILI DIRIGENTI 106.851,00 0,00
01 - 10 11224/01 FONDO ONERI DIRETTI QUOTA PARTE ADEGUAMENTO CONTRATTUALE 1.950.000,00 0,00
01 - 10 11224/02 FONDO ONERI RIFLESSI QUOTA PARTE ADEGUAMENTO CONTRATTUALE 522.000,00 0,00
01 - 10 11224/03 FONDO IRAP  QUOTA PARTE ADEGUAMENTO CONTRATTUALE 165.750,00 0,00
01 - 10 11230/01 ONERI PER IL PERSONALE PER ATTIVITA' CONNESSE A INTERVENTI SPESA PER INVESTIMENTI. 0,00 0,00
01 - 10 11232/01 SPESE DI CURA PER INFERMITA' RICONOSCIUTA AI DIPENDENTI DA CAUSA DI SERVIZIO E PER  CORRESPONSIONE DELL'EQUO

INDENNIZZO L.R. 3.12.1979N.60, TITOLO VI
0,00 0,00

01 - 10 11235/01 ONERI PER IL PERSONALE REGIONALE IMPIEGATO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI E PROGETTI COMUNITARI 0,00 0,00

Pagina 543 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 9 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 10 11300/01 ONERI PER IL PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO DI NATURA OCCASIONALE O COORDINATA E CONTINUATIVA PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI E PROGETTI COMUNITA

0,00 0,00

01 - 10 11301/01 INDENNITA' DI BUONUSCITA AI DIPENDENTI CESSATI DAL SERVIZIO ED ONERI PER IL FONDO AUTONOMO-LL.RR. 31.8.1978, N.57 E
8.11.1988, N.90.

0,00 0,00

01 - 10 11301/02 INDENNITA' DI BUONUSCITA AI DIPENDENTI CESSATI DAL SERVIZIO ED ONERI PER IL FONDO AUTONOMO-LL.RR. 31.8.1978, N.57 E
8.11.1988, N.90. - INTERVENTI PREV

9.400.000,00 0,00

01 - 10 11303/01 ONERI PENSION. A DIRETTO CARICO DELLA REGIONE RELATIVI A PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO PRIMA DELL'ENTRATA IN
VIGORE DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1978 N.58

0,00 0,00

01 - 10 11303/02 ONERI PENSION. A DIRETTO CARICO DELLA REGIONE RELATIVI A PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO PRIMA DELL'ENTRATA IN
VIGORE DELLA L.R. 12 SETTEMBRE 1978 N.58

390.000,00 0,00

01 - 10 11330/01 ONERI DIRETTI PIANO ASSUNZIONI 3.420.000,00 0,00
01 - 10 11330/02 ONERI RIFLESSI PIANO ASSUNZIONI 915.636,00 0,00
01 - 10 11330/03 IRAP  PIANO ASSUNZIONI 290.700,00 0,00
01 - 10 11396/01 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE IRAP A CARICO DELLA GIUNTA REGIONALE SU COMPENSI PER

COLLABORAZIONE COORDIN. E CONTIN. E OCCASIONALE
0,00 0,00

01 - 10 11396/02 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE IRAP A CARICO DELLA GIUNTA REGIONALE SU COMPENSI PER
COLLABORAZIONE COORD. E CONTIN. E OCCASIONALE (IRAP)

0,00 0,00

01 - 10 11401/01 INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI NEL TERRITORIO REGIONALE, NAZIONALE E ALL'ESTERO,
COMPRESE LE INDENNITA' CHILOMETRICHE ED ANALOG

0,00 0,00

01 - 10 11405/01 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI. 0,00 0,00
01 - 10 11408/01 SPESE PER LA FORNITURA DI UNIFORMI AL PERSONALE DELLA REGIONE ADDETTO A PARTICOLARI SERVIZI -L.R. 14.1.1978 N.3. 0,00 0,00
01 - 10 11427/01 ONERI CONNESSI ALL'ESPLETAMENTO DELLE PROVE CONCORSUALI E AL FUNZIONAMENTO DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI 20.000,00 0,00
01 - 10 11427/02 ONERI CONCORSUALI 466.466,84 0,00
01 - 10 11438/04 RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME VERSATE ALLA REGIONE ABRUZZO (RIMBORSI A SOCIETA') 14.500,00 0,00
01 - 10 11449/01 INDENNITA' DI TRASFERTA E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI PER LA PARTECIPAZIONE DEL PERSONALE REGIONALE AI CORSI DI

FORMAZIONE ORGANIZZATI DALLA GIUNTA RE
0,00 0,00

01 - 10 11450/01 SPESE PER LA FORMAZIONE, IL PERFEZIONAMENTO E L'AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE E RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE
- L.R. 14.09.1999, N. 77 -.

0,00 0,00

01 - 10 11450/02 SPESE PER LA FORM, IL PERFEZ. E L'AGGIOR. DEL PERSONALE E RIQUALIFIC. PROFESSIONALE - L.R. 14.09.1999, N. 77 -.ACQUISTO
SERV. FORMAZ. PERS. DIP. ENTE

100.000,00 0,00

01 - 10 11451/01 ONERI DERIVANTI DALL'ASSICURAZIONE DEL PERSONALEDIPENDENTE. 30.000,00 0,00
01 - 10 11451/02 ONERI ASSICURAZIONE PERSONALE 30.000,00 0,00
01 - 10 11479/01 ONERI PER LA REALIZZAZIONE DEI CONTROLLI SULLE ASSENZE PER MALATTIA DEI DIPENDENTI REGIONALI 10.000,00 0,00
01 - 10 12112/01 SPESE PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLE SEDI DI LAVORO 0,00 0,00
01 - 10 12112/02 SPESE PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLE SEDI DI

LAVORO(CONT.INV.A IMP.)
0,00 0,00

01 - 10 12112/03 SPESE PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLE SEDI DI LAVORO - BENI
IMMOBILI

2.000.000,00 0,00

01 - 10 12112/04 SPESE PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLE SEDI DI LAVORO -
MAN.STR.BENI TERZI

300.000,00 0,00

01 - 10 21401/01 FINANZIAMENTO PROGETTI FINALIZZATI PER L'ASSUNZIONE A TERMINE DI PERSONALE PER GLI UFFICI REGIONALI E PER
INCARICHI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CON

0,00 0,00

01 - 11 100/16 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE(DPB005) 0,00 0,00
01 - 11 100/91 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO E URP  (DRG003) 0,00 0,00
01 - 11 100/92 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO VERIFICA E COORDINAMENTO PER LA COMPATIBILITA' DELLA NORMATIVA EUROPEA, AIUTI

DI STATO (DRG005)
0,00 0,00

01 - 11 100/95 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI AUDIT E CONTROLLO ISPETTIVO  (ADA) 0,00 0,00
01 - 11 100/96 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AVVOCATURA REGIONALE (AVV) 0,00 0,00
01 - 11 105/16 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE(DPB005) 0,00 0,00

Pagina 544 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 10 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 11 105/91 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO E URP  (DRG003) 0,00 0,00
01 - 11 105/92 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO VERIFICA E COORDINAMENTO PER LA COMPATIBILITA' DELLA NORMATIVA EUROPEA, AIUTI

DI STATO  (DRG005)
0,00 0,00

01 - 11 105/95 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO AUTORITA' DI AUDIT E CONTROLLO ISPETTIVO (ADA) 0,00 0,00
01 - 11 105/96 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO AVVOCATURA REGIONALE (AVV) 0,00 0,00
01 - 11 110/16 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI   PERSONALE AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE(DPB005) 0,00 0,00
01 - 11 110/91 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO E

URP  (DRG003)
0,00 0,00

01 - 11 110/92 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ON PERSONALE SERVIZIO VERIFICA E COORD. PER LA COMPATIBILITA' DELLA
NORMATIVA EUROPEA, AIUTI DI STATO  (DRG005)

0,00 0,00

01 - 11 110/95 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE   SERVIZIO AUTORITA' DI AUDIT E CONTROLLO
ISPETTIVO (ADA)

0,00 0,00

01 - 11 110/96 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO AVVOCATURA REGIONALE (AVV) 0,00 0,00
01 - 11 115/16 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE (DPB005) 0,00 0,00
01 - 11 115/91 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO E URP  (DRG003) 0,00 0,00
01 - 11 115/92 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO VERIFICA E COORDINAMENTO PER LA COMPATIBILITA' DELLA NORMATIVA

EUROPEA, AIUTI DI STATO  (DRG005)
0,00 0,00

01 - 11 115/95 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE   SERVIZIO AUTORITA' DI AUDIT E CONTROLLO ISPETTIVO (ADA) 0,00 0,00
01 - 11 115/96 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE   SERVIZIO AVVOCATURA REGIONALE (AVV) 0,00 0,00
01 - 11 120/16 IRAP  PERSONALE SERVIZIO AUTORITA' DI CERTIFICAZIONE(DPB005) 0,00 0,00
01 - 11 120/91 IRAP  PERSONALE SERVIZIO ATTUAZIONE PROGRAMMA DI GOVERNO E URP  (DRG003) 0,00 0,00
01 - 11 120/92 IRAP  PERSONALE SERVIZIO VERIFICA E COORDINAMENTO PER LA COMPATIBILITA' DELLA NORMATIVA EUROPEA, AIUTI DI STATO  

(DRG005)
0,00 0,00

01 - 11 120/95 IRAP  PERSONALE   SERVIZIO AUTORITA' DI AUDIT E CONTROLLO ISPETTIVO (ADA) 0,00 0,00
01 - 11 120/96 IRAP  PERSONALE SERVIZIO AVVOCATURA REGIONALE (AVV) 0,00 0,00
01 - 11 200/01 SPESE PER RETRIBUZIONI - ADA - ALTRI SERVIZI GENERALI 103.264,00 0,00
01 - 11 200/02 SPESE PER RETRIBUZIONI - AVV - ALTRI SERVIZI GENERALI 329.733,00 0,00
01 - 11 200/07 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPB - ALTRI SERVIZI GENERALI 376.782,00 0,00
01 - 11 200/38 SPESE PER RETRIBUZIONI - DRG - ALTRI SERVIZI GENERALI 387.012,00 0,00
01 - 11 200/43 SPESE PER RETRIBUZIONI - CAP - ALTRI SERVIZI GENERALI 183.946,00 0,00
01 - 11 200/48 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPA - ALTRI SERVIZI GENERALI 354.822,00 0,00
01 - 11 205/01 ONERI RIFLESSI - ADA - ALTRI SERVIZI GENERALI 55.502,00 0,00
01 - 11 205/02 ONERI RIFLESSI - AVV - ALTRI SERVIZI GENERALI 132.821,00 0,00
01 - 11 205/07 ONERI RIFLESSI - DPB - ALTRI SERVIZI GENERALI 145.561,00 0,00
01 - 11 205/38 ONERI RIFLESSI - DRG - ALTRI SERVIZI GENERALI 148.068,00 0,00
01 - 11 205/43 ONERI RIFLESSI - CAP - ALTRI SERVIZI GENERALI 84.531,00 0,00
01 - 11 205/48 ONERI RIFLESSI - DPA - ALTRI SERVIZI GENERALI 146.070,00 0,00
01 - 11 210/01 FONDO ACCESSORIO - ADA - ALTRI SERVIZI GENERALI 93.563,00 0,00
01 - 11 210/02 FONDO ACCESSORIO - AVV - ALTRI SERVIZI GENERALI 144.613,00 0,00
01 - 11 210/07 FONDO ACCESSORIO - DPB - ALTRI SERVIZI GENERALI 149.900,00 0,00
01 - 11 210/38 FONDO ACCESSORIO - DRG - ALTRI SERVIZI GENERALI 133.635,00 0,00
01 - 11 210/43 FONDO ACCESSORIO - CTR - ALTRI SERVIZI GENERALI 120.995,00 0,00
01 - 11 210/48 FONDO ACCESSORIO - DPA - ALTRI SERVIZI GENERALI 167.322,00 0,00
01 - 11 220/01 IRAP - ADA - ALTRE SERVIZI GENERALI 17.047,00 0,00
01 - 11 220/02 IRAP - AVV - ALTRE SERVIZI GENERALI 40.486,00 0,00
01 - 11 220/07 IRAP - DPB - ALTRI SERVIZI GENERALI 44.848,00 0,00
01 - 11 220/38 IRAP - DRG - ALTRI SERVIZI GENERALI 44.452,00 0,00

Pagina 545 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 11 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

01 - 11 220/43 IRAP - CTR- ALTRE SERVIZI GENERALI 26.330,00 0,00
01 - 11 220/48 IRAP - DPA - ALTRI SERVIZI GENERALI 42.775,00 0,00
01 - 11 11329/01 SPESE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SOMME ASSEGNATE ALLA REGIONE A SEGUITO DI SENTENZA 30.000,00 0,00
01 - 11 11429/01 SPESE PER IL PATROCINIO LEGALE IN FAVORE DEL PERSONALE - L.R. 3.12.1979, N. 60, ART. 28 -. 145.000,00 0,00
01 - 11 11472/01 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE E PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO DEI

GARANTI - ART. 27, L.R. N. 77/99 -.
0,00 0,00

01 - 11 11472/02 SPESE PER IL FUNZ. DELL'ORGANISMO INDIP. DI VALUT.E PER IL FUNZ. DEL COMITATO DEI GARANTI - ART. 27, L.R. N. 77/99
-.ORGANI E INCARICHI ISTITUZ. AMM.

75.000,00 0,00

01 - 11 11476/01 SPESE PER LE ATTIVITA' DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA - ART. 57, D.LGS. 165/2001 -. 0,00 0,00
01 - 11 11476/02 SPESE PER LE ATTIVITA' DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA - ART. 57, D.LGS. 165/2001 - PRESTAZ. PROFESSIONALI E SPEC. 0,00 0,00
01 - 11 11477/01 SPESE PER L'AUTORITA' DI AUDIT REGIONALE 0,00 0,00
01 - 11 11521/01 CONTRIBUTI A FAVORE DELL'ARAN 12.000,00 0,00
01 - 11 321900/01 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E ONERI CONNESSI. 1.500.000,00 0,00
01 - 11 321901/01 ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE ED INTERESSI PASSIVI CONNESSI A PAGAMENTI

INCOMPLETI O TARDIVI.
4.000.000,00 0,00

01 - 11 321901/02 ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE ED INTERESSI PASSIVI CONNESSI A PAGAMENTI
INCOMPLETI O TARDIVI.

500.000,00 0,00

01 - 11 321902/01 ONERI CONNESSI CON IL PATROCINIO IN FAVORE DELLA REGIONE DA PARTE DELL'AVVOCATURA DELLO STATO - L.R. 14.2.2000, N.
9.

150.000,00 0,00

01 - 11 321904/01 ONERI CONNESSI AL PATROCINIO IN FAVORE DELLA REGIONE DA PARTE DELL'AVVOCATURA REGIONALE - L.R. 14.2.2000, N. 9. 433.388,59 0,00
01 - 11 321907/01 ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE ED INTERESSI PASSIVI IN MATERIA DI ORDINAMENTO

DEL PERSONALE
400.000,00 0,00

01 - 12 11550/01 SPESE PER SERVIZI ISTITUZIONALI 0,00 0,00
01 - 12 12118/02 TRASFERIMENTO AL CONSIGLIO REGIONALE PER SPESE DI INVESTIMENTO 75.000,00 0,00
01 - 12 21498/01 ONERI RIFLESSI DELLE COLLABORAZIONI 0,00 0,00
01 - 12 61410/01 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. 0,00 0,00
01 - 12 71573/01 INTERVENTI PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI TRASFERITE IN MATERIA DI INVALIDITA' CIVILE AI SENSI DELL'ART. 130 DEL D.LGS.

112/98 -.
0,00 0,00

04 - 08 100/76 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ISTRUZIONE (DPG010) 0,00 0,00
04 - 08 105/76 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO ISTRUZIONE (DPG010) 0,00 0,00
04 - 08 110/76 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ISTRUZIONE  (DPG010) 0,00 0,00
04 - 08 115/76 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO ISTRUZIONE (DPG010) 0,00 0,00
04 - 08 120/76 IRAP  PERSONALE SERVIZIO ISTRUZIONE (DPG010) 0,00 0,00
04 - 08 200/31 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (solo reg) 73.935,00 0,00
04 - 08 205/31 ONERI RIFLESSI - DPG - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (solo reg) 30.884,00 0,00
04 - 08 210/31 FONDO ACCESSORIO - DPG - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER L'ISTRUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (solo reg) 40.019,00 0,00
04 - 08 220/31 IRAP - DPG - POLITICHE REGIONALI UNITARIE PER L'ISTRAUZIONE E IL DIRITTO ALLO STUDIO (solo reg) 9.821,00 0,00
05 - 02 100/86 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO BENI E ATTIVITA' CULTURALI (DPH003) 0,00 0,00
05 - 02 105/86 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO BENI E ATTIVITA' CULTURALI (DPH003) 0,00 0,00
05 - 02 110/86 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO BENI E ATTIVITA' CULTURALI (DPH003) 0,00 0,00
05 - 02 115/86 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO BENI E ATTIVITA' CULTURALI (DPH003) 0,00 0,00
05 - 02 120/86 IRAP  PERSONALE SERVIZIO BENI E ATTIVITA' CULTURALI (DPH003) 0,00 0,00
05 - 02 170/86 ONERI L.S.U. 0,00 0,00
05 - 02 200/33 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPH - ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 1.569.153,00 0,00
05 - 02 205/33 ONERI RIFLESSI - DPH - ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 512.713,00 0,00
05 - 02 210/33 FONDO ACCESSORIO - DPH - ATTIVITA' CULTURALI ED INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 285.820,00 0,00
05 - 02 220/33 IRAP - DPH - ATTIVITA' CULTURALI ED INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE 133.765,00 0,00

Pagina 546 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 12 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

05 - 02 61410/02 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. (GIORNALI, RIVISTE,
PUBBLICAZ.)

200.000,00 0,00

05 - 02 61410/03 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. (RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZ. EVENTI)

0,00 0,00

05 - 02 61410/04 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. (AFFITTO BENI) 0,00 0,00
05 - 02 61410/05 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. 0,00 0,00
05 - 02 61410/06 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. (ALTRI BENI DI CONSUMO) 0,00 0,00
05 - 02 61410/07 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35. - UTENZE E CANONI 30.000,00 0,00
05 - 02 61410/08 SPESE PER IL FINANZIAMENTO DELLA GESTIONE DEI CENTRI DI SERVIZI CULTURALI - L.R.6.7.1978 N.35.  ( ALTRI SERVIZI ) 0,00 0,00
05 - 02 61630/01 QUOTA ASSOCIATIVA TEATRO STABILE D'ABRUZZO - L.R. 13/2021, ART. 32 51.645,69 0,00
06 - 01 100/88 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO SPORT ED EMIGRAZIONE   (DPH005) 0,00 0,00
06 - 01 105/88 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO SERVIZIO SPORT ED EMIGRAZIONE   (DPH005) 0,00 0,00
06 - 01 110/88 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO SPORT ED EMIGRAZIONE   (DPH005) 0,00 0,00
06 - 01 115/88 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO SPORT ED EMIGRAZIONE   (DPH005) 0,00 0,00
06 - 01 120/88 IRAP  PERSONALE SERVIZIO SPORT ED EMIGRAZIONE   (DPH005) 0,00 0,00
06 - 01 200/35 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPH - SPORT E TEMPO LIBERO 166.843,00 0,00
06 - 01 205/35 ONERI RIFLESSI - DPH - SPORT E TEMPO LIBERO 54.971,00 0,00
06 - 01 210/35 FONDO ACCESSORIO - DPH - SPORT E TEMPO LIBERO 28.548,00 0,00
06 - 01 220/35 IRAP - DPH - SPORT E TEMPO LIBERO 16.704,00 0,00
07 - 01 100/83 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO (DPH) 0,00 0,00
07 - 01 100/84 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' (DPH001) 0,00 0,00
07 - 01 100/85 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE (DPH002) 0,00 0,00
07 - 01 105/83 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO (DPH) 0,00 0,00
07 - 01 105/84 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' (DPH001) 0,00 0,00
07 - 01 105/85 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE (DPH002) 0,00 0,00
07 - 01 110/83 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE  DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO

(DPH)
0,00 0,00

07 - 01 110/84 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E
COMPETITIVITA' (DPH001)

0,00 0,00

07 - 01 110/85 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO
MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE (DPH002)

0,00 0,00

07 - 01 115/83 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO (DPH) 0,00 0,00
07 - 01 115/84 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' (DPH001) 0,00 0,00
07 - 01 115/85 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE

(DPH002)
0,00 0,00

07 - 01 120/83 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO TURISMO CULTURA E PAESAGGIO (DPH) 0,00 0,00
07 - 01 120/84 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' (DPH001) 0,00 0,00
07 - 01 120/85 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE TURISTICHE, DEMANIO MARITTIMO E SOSTEGNO ALLE IMPRESE (DPH002) 0,00 0,00
07 - 01 200/32 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPH - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 922.754,00 0,00
07 - 01 205/32 ONERI RIFLESSI - DPH - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 343.401,00 0,00
07 - 01 210/32 FONDO ACCESSORIO - DPH - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 289.749,00 0,00
07 - 01 220/32 IRAP - DPH - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 97.911,00 0,00
08 - 02 100/28 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE  (DPC022) 0,00 0,00
08 - 02 105/28 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE  (DPC022) 0,00 0,00
08 - 02 110/28 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE (DPC022) 0,00 0,00
08 - 02 120/28 IRAP  PERSONALE SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE (DPC022) 0,00 0,00
08 - 02 140/28 COMANDI IN ENTRATA SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE 0,00 0,00

Pagina 547 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 13 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

08 - 02 200/14 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - EDILIZIA RESIDENZIALE, PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE 229.888,00 0,00
08 - 02 205/14 ONERI RIFLESSI - DPC - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POP. 88.452,00 0,00
08 - 02 210/14 FONDO ACCESSORIO - DPC - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POP. 93.682,00 0,00
08 - 02 220/14 IRAP - DPC - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE EPIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POP. 27.822,00 0,00
09 - 01 100/21 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE (DPC) 0,00 0,00
09 - 01 100/23 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E LEGALE PER I LL.PP.  (DPC017) 0,00 0,00
09 - 01 100/24 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - L'AQUILA  (DPC018) 0,00 0,00
09 - 01 100/25 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA   (DPC019) 0,00 0,00
09 - 01 100/26 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - TERAMO  (DPC020) 0,00 0,00
09 - 01 100/27 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - CHIETI (DPC021) 0,00 0,00
09 - 01 100/30 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E QUALITA' DELLE ACQUE (DPC024) 0,00 0,00
09 - 01 100/33 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO (DPC027) 0,00 0,00
09 - 01 100/34 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE (DPC028) 0,00 0,00
09 - 01 105/21 ONERI RIFLESSI PERSONALE  DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE (DPC) 0,00 0,00
09 - 01 105/23 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E LEGALE PER I LL.PP. (DPC017) 0,00 0,00
09 - 01 105/24 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GENIO CIVILE - L'AQUILA (DPC018) 0,00 0,00
09 - 01 105/25 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA  (DPC019) 0,00 0,00
09 - 01 105/26 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GENIO CIVILE - TERAMO  (DPC020) 0,00 0,00
09 - 01 105/27 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GENIO CIVILE - CHIETI  (DPC021) 0,00 0,00
09 - 01 105/30 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GESTIONE E QUALITA' DELLE ACQUE   (DPC024) 0,00 0,00
09 - 01 105/33 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO   (DPC027) 0,00 0,00
09 - 01 105/34 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE   (DPC028) 0,00 0,00
09 - 01 110/21 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE  (DPC) 0,00 0,00
09 - 01 110/23 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI   PERSONALE SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E LEGALI PER I LL.PP.  

(DPC017)
0,00 0,00

09 - 01 110/24 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - L'AQUILA (DPC018) 0,00 0,00
09 - 01 110/25 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA (DPC019) 0,00 0,00
09 - 01 110/26 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - TERAMO (DPC020) 0,00 0,00
09 - 01 110/27 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - CHIETI  (DPC021) 0,00 0,00
09 - 01 110/30 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E QUALITA' DELLE ACQUE

(DPC024)
0,00 0,00

09 - 01 110/33 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO (DPC027) 0,00 0,00
09 - 01 110/34 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE  

(DPC028)
0,00 0,00

09 - 01 115/21 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE (DPC) 0,00 0,00
09 - 01 115/23 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E LEGALI PER I LL.PP.  (DPC017) 0,00 0,00
09 - 01 115/24 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - L'AQUILA  (DPC018) 0,00 0,00
09 - 01 115/25 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA (DPC019) 0,00 0,00
09 - 01 120/21 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE  (DPC) 0,00 0,00
09 - 01 120/23 IRAP  PERSONALE SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E LEGALI PER I LL.P.(DPC017) 0,00 0,00
09 - 01 120/24 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - L'AQUILA.(DPC018) 0,00 0,00
09 - 01 120/25 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - PESCARA.(DPC019) 0,00 0,00
09 - 01 120/26 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - TERAMO(DPC020) 0,00 0,00
09 - 01 120/27 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GENIO CIVILE - CHIETI(DPC021) 0,00 0,00
09 - 01 120/30 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E QUALITA' DELLE ACQUE (DPC024) 0,00 0,00
09 - 01 120/33 IRAP  PERSONALE SERVIZIO DIFESA DEL SUOLO (DPC027) 0,00 0,00
09 - 01 120/34 IRAP  PERSONALE SERVIZIO OPERE MARITTIME E ACQUE MARINE (DPC028) 0,00 0,00

Pagina 548 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 14 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

09 - 01 140/21 COMANDI IN ENTRATA DIPARTIMENTO PRES E RAPPORTI CON L'EUROPA - RIMBORSI COMANDI DPC 0,00 0,00
09 - 01 200/11 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - DIFESA DEL SUOLO 851.137,00 0,00
09 - 01 200/25 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - DIFESA DEL SUOLO 2.010.986,00 0,00
09 - 01 205/11 ONERI RIFLESSI - DPC - DIFESA DEL SUOLO 352.850,00 0,00
09 - 01 205/25 ONERI RIFLESSI - DPE - DIFESA DEL SUOLO 707.233,00 0,00
09 - 01 210/11 FONDO ACCESSORIO - DPC - DIFESA DEL SUOLO 374.574,00 0,00
09 - 01 210/25 FONDO ACCESSORIO - DPE - DIFESA DEL SUOLO 530.793,00 0,00
09 - 01 220/11 IRAP - DPC - DIFESA DEL SUOLO 99.589,00 0,00
09 - 01 220/25 IRAP - DPE - DIFESA DEL SUOLO 211.131,00 0,00
09 - 01 11465/04 ONERI PER LA RISCOSSIONE COATTIVA  DI ENTRATE DIVERSE DA QUELLE TRIBUTARIE 0,00 0,00
09 - 02 100/22 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO VALUTAZIONE AMBIENTALE  (DPC002) 0,00 0,00
09 - 02 100/29 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' ESTRATTIVE  (DPC023) 0,00 0,00
09 - 02 105/22 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO VALUTAZIONE AMBIENTALE  (DPC002) 0,00 0,00
09 - 02 105/29 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO ED ATTIVITA' ESTRATTIVE   (DPC023) 0,00 0,00
09 - 02 110/22 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO VALUTAZIONE AMBIENTALE  (DPC002) 0,00 0,00
09 - 02 110/29 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO ED ATTIVITA'

ESTRATTIVE  (DPC023)
0,00 0,00

09 - 02 115/22 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO VALUTAZIONE AMBIENTALE  (DPC002) 0,00 0,00
09 - 02 120/22 IRAP  PERSONALE SERVIZIO VALUTAZIONE AMBIENTALE (DPC002) 0,00 0,00
09 - 02 120/29 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO ED ATTIVITA' ESTRATTIVE  (DPC023) 0,00 0,00
09 - 02 200/12 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 282.616,00 0,00
09 - 02 205/12 ONERI RIFLESSI - DPC - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 108.413,00 0,00
09 - 02 210/12 FONDO ACCESSORIO - DPC - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 97.862,00 0,00
09 - 02 220/12 IRAP - DPC - TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 32.672,00 0,00
09 - 02 11623/01 QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ISTITUTO NAZIONALE DI URBANISTICA - L.R. 17.5.1985, N. 51-. 6.000,00 0,00
09 - 02 291560/02 SPESA PER CONTROLLI DELLE  CENTRALI TERMICHE - SERV.INFORM. 0,00 0,00
09 - 03 100/32 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIOGESTIONE DEI RIFIUTI  (DPC026) 0,00 0,00
09 - 03 105/32 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO GESTIONE DEI RIFIUTI  (DPC026) 0,00 0,00
09 - 03 110/32 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE DEI RIFIUTI (DPC026) 0,00 0,00
09 - 03 120/32 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE DEI RIFIUTI (DPC026) 0,00 0,00
09 - 03 200/16 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - RIFIUTI 143.185,00 0,00
09 - 03 205/16 ONERI RIFLESSI - DPC - RIFIUTI 51.263,00 0,00
09 - 03 210/16 FONDO ACCESSORIO - DPC - RIFIUTI 39.512,00 0,00
09 - 03 220/16 IRAP - DPC - RIFIUTI 15.663,00 0,00
09 - 05 100/87 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEL TERRITORIO, BENI AMBIENTALI, AREE PROTETTE E PAESAGGIO  (DPH004) 0,00 0,00
09 - 05 105/87 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO GEVERNO DEL TERRITORIO, BENI AMBIENTALI, AREE PROTETTE E PAESAGGIO  (DPH004) 0,00 0,00
09 - 05 110/87 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEL TERRITORIO, BENI

AMBIENTALI, AREE PROTETTE E PAESAGGIO  (DPH004)
0,00 0,00

09 - 05 115/87 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEL TERRITORIO, BENI AMBIENTALI, AREE PROTETTE E
PAESAGGIO  (DPH004)

0,00 0,00

09 - 05 120/87 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEL TERRITORIO, BENI AMBIENTALI, AREE PROTETTE E PAESAGGIO  (DPH004) 0,00 0,00
09 - 05 200/34 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPH - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE 0,00 0,00
09 - 05 205/34 ONERI RIFLESSI - DPH - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZ.NATURALISTICHE E FORESTAZIONE 0,00 0,00
09 - 05 210/34 FONDO ACCESSORIO - DPH - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONI NATURALISTICHE E FORESTAZIONE 0,00 0,00
09 - 05 220/34 IRAP - DPH - AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE 0,00 0,00
09 - 06 200/13 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - TUTELA E  VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 586.757,00 0,00
09 - 06 205/13 ONERI RIFLESSI - DPC - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 224.802,00 0,00

Pagina 549 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 15 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

09 - 06 210/13 FONDO ACCESSORIO - DPC - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 215.300,00 0,00
09 - 06 220/13 IRAP - DPC - TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 66.733,00 0,00
09 - 06 151481/01 RESTITUZIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE PRESTATO A GARANZIA DELLE CONCESSIONI PER L'UTILIZZAZIONE DEI TERRENI

DEMANIALI E DI ACQUE PUBBLICHE - T.U. N. 52
0,00 0,00

09 - 08 100/31 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITA' DELL'ARIA (DPC025) 0,00 0,00
09 - 08 105/31 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E QUALITA' DELL'ARIA   (DPC025) 0,00 0,00
09 - 08 110/31 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E QUALITA'

DELL'ARIA  (DPC025)
0,00 0,00

09 - 08 120/31 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E QUALITA' DELL'ARIA (DPC025) 0,00 0,00
09 - 08 200/15 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO 574.590,00 0,00
09 - 08 205/15 ONERI RIFLESSI - DPC - QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO 206.242,00 0,00
09 - 08 210/15 FONDO ACCESSORIO - DPC - QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO 169.311,00 0,00
09 - 08 220/15 IRAP - DPC - QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO 63.528,00 0,00
09 - 08 291420/01 REDAZIONE DEL PIANO DI ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI 0,00 0,00
09 - 08 291420/02 REDAZIONE DEL PIANO DI ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI - TRASF. CORRENTI A AMM. LOC. 0,00 0,00
10 - 01 100/54 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RETI FERROVIARE, VIABILITA' SICUREZZA STRADALE  (DPE004) 0,00 0,00
10 - 01 105/54 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO RETI FERROVIARIE, VIABILITA' SICUREZZA STRADALE (DPE004) 0,00 0,00
10 - 01 110/54 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO RETI FERROVIARIE, VIABILITA' SICUREZZA

STRADALE  (DPE004)
0,00 0,00

10 - 01 115/54 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RETI FERROVIARIE, VIABILITA' SICUREZZA STRADALE(DPE004) 0,00 0,00
10 - 01 120/54 IRAP  PERSONALE SERVIZIO RETI FERROVIARIE, VIABILITA' SICUREZZA STRDALE (DPE004) 0,00 0,00
10 - 01 200/22 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - TRASPORTO FERROVIARIO 169.113,00 0,00
10 - 01 205/22 ONERI RIFLESSI - DPE - TRASPORTO FERROVIARIO 73.864,00 0,00
10 - 01 210/22 FONDO ACCESSORIO - DPE - TRASPORTO FERROVIARIO 85.369,00 0,00
10 - 01 220/22 IRAP - DPE - TRAPORTO FERROVIARIO 21.830,00 0,00
10 - 02 100/55 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO   (DPE005) 0,00 0,00
10 - 02 105/55 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO (DPE005) 0,00 0,00
10 - 02 110/55 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO (DPE005) 0,00 0,00
10 - 02 115/55 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO (DPE005) 0,00 0,00
10 - 02 120/55 IRAP  PERSONALE SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO (DPE005) 0,00 0,00
10 - 02 200/23 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 159.764,00 0,00
10 - 02 205/23 ONERI RIFLESSI - DPE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 60.013,00 0,00
10 - 02 210/23 FONDO ACCESSORIO - DPE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 63.970,00 0,00
10 - 02 210/210 FONDO - DPE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 0,00 0,00
10 - 02 220/23 IRAP - DPE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 19.105,00 0,00
10 - 02 181412/01 IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO SUI CONTRATTI DISERVIZIO NEL CAMPO DEI TRASPORTI - ARTT.8 E 9D.LGS.422/97 0,00 0,00
10 - 02 181512/06 FONDO UNICO PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. RISORSE REGIONALI.(CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO) 33.045.893,28 0,00
10 - 02 181552/01 CORRESPONSIONE INDENNITA' FINE SERVIZIO AI DIPENDENTI DELLE AZIENDE DI TRASPORTO - L.R. 9 SETTEMBRE 1983, N.62 E

SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
0,00 0,00

10 - 03 200/24 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA 148.643,00 0,00
10 - 03 205/24 ONERI RIFLESSI - DPE - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA 62.298,00 0,00
10 - 03 210/24 FONDO ACCESSORIO - DPE - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA 72.903,00 0,00
10 - 03 220/24 IRAP - DPE - TRASPORTO PER VIE D'ACQUA 19.021,00 0,00
10 - 03 151602/01 QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNUALE DELLA REGIONE ABRUZZO AL CONSORZIO "ENTE PORTO DI GIULIANOVA" L.R. 25.8.2006,

N.29, ART.31.
51.700,00 0,00

10 - 03 151603/01 QUOTA ASSOCIATIVA ITACA 0,00 0,00
10 - 03 151603/02 QUOTA ASSOCIATIVA ITACA - ALTRI SERVIZI - QUOTE ASSOCIATIVE 12.000,00 0,00

Pagina 550 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 16 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

10 - 04 100/53 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PORTI, AEROPORTI, TRASPORTO MERCI E LOGISTICA  (DPE003) 0,00 0,00
10 - 04 105/53 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PORTI, AEROPORTI, TRASPORTO MERCI E LOGISTICA (DPE003) 0,00 0,00
10 - 04 110/53 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PORTI, AEROPORTI, TRASPORTO MERCI E

LOGISTICA  (DPE003)
0,00 0,00

10 - 04 115/53 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PORTI, AEROPORTI, TRASPORTO MERCI E LOGISTICA(DPE003) 0,00 0,00
10 - 04 120/53 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PORTI, AEROPORTI, TRASPORTO MERCI E LOGISTICA (DPE003) 0,00 0,00
10 - 04 200/21 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 51.627,00 0,00
10 - 04 205/21 ONERI RIFLESSI - DPE - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 24.328,00 0,00
10 - 04 210/21 FONDO ACCESSORIO - DPE - ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 35.430,00 0,00
10 - 04 220/21 IRAP - DPE - ALTRA MODALITA' DI TRASPORTO 7.420,00 0,00
10 - 04 182429/01 INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORD. PER IMPIANTI FISSI FILOVIARI E METROPOLITANI IN CARICO AL PATRIMONIO DELLA

REGIONE
0,00 0,00

10 - 04 182429/02 INTERVENTI PER MANUTENZIONE STRAORD. PER IMPIANTI FISSI FILOVIARI E METROPOLITANI IN CARICO AL PATRIMONIO DELLA
REGIONE-ALTRI TRASF.IN C/C N.A.C. A AM

0,00 0,00

10 - 06 100/50 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA'   (DPE) 0,00 0,00
10 - 06 100/51 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO DI SUPPORTO ECONOMICO AMMINISTRATIVO  (DPE001) 0,00 0,00
10 - 06 100/52 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI  (DPE002) 0,00 0,00
10 - 06 105/50 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA' (DPE) 0,00 0,00
10 - 06 105/51 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO DI SUPPORTO ECONOMICO AMMINISTRATIVO (DPE001) 0,00 0,00
10 - 06 105/52 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI  (DPE002) 0,00 0,00
10 - 06 110/50 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA' (DPE) 0,00 0,00
10 - 06 110/51 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO DI SUPPORTO ECONOMICO

AMMINISTRATIVO  (DPE001)
0,00 0,00

10 - 06 110/52 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIOPIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI
TRSPORTI (DPE002)

0,00 0,00

10 - 06 115/50 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA' (DPE) 0,00 0,00
10 - 06 115/51 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO DI SUPPORTO ECONOMICO AMMINISTRATIVO (DPE001) 0,00 0,00
10 - 06 115/52 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI  (DPE002) 0,00 0,00
10 - 06 120/50 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO TRASPORTI, MOBILITA' (DPE) 0,00 0,00
10 - 06 120/51 IRAP  PERSONALE SERVIZIO DI SUPPORTO ECONOMICO AMMINISTRATIVO (DPE001) 0,00 0,00
10 - 06 120/52 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEI TRASPORTI (DPE002) 0,00 0,00
10 - 06 140/50 COMNANDI IN ENTRATA DIPARTIMENTO TRASPORTI E MOBILITA' 0,00 0,00
10 - 06 200/20 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPE - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (solo reg) 566.251,00 0,00
10 - 06 205/20 ONERI RIFLESSI - DPE - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TRASPORTO E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (solo reg) 227.545,00 0,00
10 - 06 210/20 FONDO ACCESSORIO - DPE - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (solo reg) 224.855,00 0,00
10 - 06 220/20 IRAP - DPE - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBOLITA' (solo reg) 67.763,00 0,00
11 - 01 100/35 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO OPERE PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE (DPC029) 0,00 0,00
11 - 01 100/37 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA'  DI PROTEZIONE CIVILE (DPC031) 0,00 0,00
11 - 01 105/35 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC029) 0,00 0,00
11 - 01 105/37 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA'  DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC031) 0,00 0,00
11 - 01 110/35 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE

CIVILE   (DPC029)
0,00 0,00

11 - 01 110/37 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA'   DI
PROTEZIONE CIVILE   (DPC031)

0,00 0,00

11 - 01 115/35 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC029) 0,00 0,00
11 - 01 115/37 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC031) 0,00 0,00
11 - 01 120/35 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PREVENZIONE DEI RISCHI DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC029) 0,00 0,00
11 - 01 120/37 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA'  DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC031) 0,00 0,00

Pagina 551 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 17 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

11 - 01 200/17 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPC - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 340.648,00 0,00
11 - 01 205/17 ONERI RIFLESSI - DPC - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 122.536,00 0,00
11 - 01 210/17 FONDO ACCESSORIO - DPC - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 95.035,00 0,00
11 - 01 220/17 IRAP - DPC - SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 35.059,00 0,00
11 - 01 11200/01 PERSONALE PROTEZIONE CIVILE 900.000,00 0,00
11 - 01 11200/02 PERSONALE PROTEZIONE CIVILE - CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE 273.447,00 0,00
11 - 01 11200/03 PERSONALE PROTEZIONE CIVILE - IRAP 76.500,00 0,00
11 - 01 151300/01 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E

77/1999 -.
16.000,00 0,00

11 - 01 151300/02 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.

0,00 0,00

11 - 01 151300/03 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.

0,00 0,00

11 - 01 151300/04 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.

0,00 0,00

11 - 01 151300/05 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZ. CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E 77/1999
-.(MANUT.ORDINARIA E RIP

420.000,00 0,00

11 - 01 151300/06 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(UTENZE E CANONI)

40.000,00 0,00

11 - 01 151300/07 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(ALTRI BENI DI CONS

92.000,00 0,00

11 - 01 151300/08 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.

0,00 0,00

11 - 01 151300/09 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(ALTRI SERVIZI)

1.340.000,00 0,00

11 - 01 151300/10 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(BENI TERZI)

90.000,00 0,00

11 - 01 151300/11 FONDO REG. DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZ. CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E 77/1999 - SPESE
PERS.- BUONI PASTO

0,00 0,00

11 - 01 151300/12 FONDO REG. DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZ. CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E 77/1999 - CORSI
DI FORMAZIONE

42.000,00 0,00

11 - 01 151300/13 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.CONSULENZE

0,00 0,00

11 - 01 151300/14 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(TRASF.CORRENTI)

900.000,00 0,00

11 - 01 151300/15 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(SERVIZI AMM.)

0,00 0,00

11 - 01 151300/16 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(TRASF.AMM.LOC.)

400.000,00 0,00

11 - 01 151300/17 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(ALTRE IMPRESE)

0,00 0,00

11 - 01 151300/18 ATTIVITA' DI ANTI INCENDIO BOSCHIVO - L.R. 16.7.2018, N. 16. 0,00 0,00
11 - 01 151300/19 ATTIVITA' DI ANTI INCENDIO BOSCHIVO - L.R. 16.7.2018, N. 16. (ORGANIZ. EVENTI,ETC.) 0,00 0,00
11 - 01 151300/21 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E

77/1999 - PREMI DI ASSICURAZ.
0,00 0,00

11 - 01 151300/22 FONDO REGIONALE DI SOLIDARIETA' PER LA PROTEZIONE CIVILE - LL.RR. 58/1989, 73/1989, 25/1991, 76/1991, 47/1992, 72/1993 E
77/1999 -.(SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,00

11 - 02 100/36 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE (DPC030) 0,00 0,00
11 - 02 105/36 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO EMERGENZE  DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC030) 0,00 0,00

Pagina 552 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 18 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

11 - 02 110/36 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO EMERGENZE  DI PROTEZIONE CIVILE  
(DPC030)

0,00 0,00

11 - 02 115/36 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO EMERGENZE DI DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC030) 0,00 0,00
11 - 02 120/36 IRAP  PERSONALE SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE  (DPC030) 0,00 0,00
12 - 07 100/67 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO   (DPF014) 0,00 0,00
12 - 07 105/67 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO (DPF014) 0,00 0,00
12 - 07 110/67 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL

SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO (DPF014)
0,00 0,00

12 - 07 115/67 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL SISTEMA INTEGRATO
SOCIO-SANITARIO (DPF014)

0,00 0,00

12 - 07 120/67 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO (DPF014) 0,00 0,00
12 - 07 200/28 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPF - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIALI 71.124,00 0,00
12 - 07 205/28 ONERI RIFLESSI - DPF - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIALI 38.749,00 0,00
12 - 07 210/28 FONDO ACCESSORIO - DPF PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANOTARI E SOCIALI 59.647,00 0,00
12 - 07 220/28 IRAP - DPF - PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIALI 11.230,00 0,00
12 - 10 100/66 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE  (DPF013) 0,00 0,00
12 - 10 105/66 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE (DPF013) 0,00 0,00
12 - 10 110/66 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE

(DPF013)
0,00 0,00

12 - 10 115/66 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE (DPF013) 0,00 0,00
12 - 10 120/66 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE (DPF013) 0,00 0,00
12 - 10 200/27 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPF - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALI E LA FAMIGLIA (solo reg) 0,00 0,00
12 - 10 205/27 ONERI RIFLESSI - DPF - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALI E LA FAMIGLIA (solo reg) 0,00 0,00
12 - 10 210/27 FONDO ACCESSORIO - DPF - POLITICA REGIONALE UNITARIE PER I DIRITTI SOCIALI E LA FAMIGLIA (solo reg) 0,00 0,00
12 - 10 220/27 IRAP - DPF - POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I DIRITTI SOCIALI E LA FAMIGLIA (solo reg) 0,00 0,00
13 - 07 100/56 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  (DPF) 0,00 0,00
13 - 07 100/57 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO TECNOLOGIE SANITARIE  (DPF002) 0,00 0,00
13 - 07 100/58 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA, ATTIVITA' TRASFUSIONALI E TRAPIANTI  (DPF003) 0,00 0,00
13 - 07 100/59 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RISORSE UMANE E ASSETTI ISTITUZIONALI   (DPF004) 0,00 0,00
13 - 07 100/60 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO CONTRATI EROGATORI PRIVATI    (DPF006) 0,00 0,00
13 - 07 100/61 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ISPETTIVO E CONTROLLO QUALITA'  (DPF007) 0,00 0,00
13 - 07 100/62 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIE  (DPF009) 0,00 0,00
13 - 07 100/63 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO DELLA PREVENZIONE E TUTELA SANITARIA  (DPF010) 0,00 0,00
13 - 07 100/64 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO SANITA' VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI (DPF011) 0,00 0,00
13 - 07 100/65 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO SSR (DPF012) 0,00 0,00
13 - 07 100/68 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ASSISITENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE -MEDICINA CONVENZIONATA E  PENITENZIARIA

(DPF015)
0,00 0,00

13 - 07 100/69 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO  GOVERNO DEI DATI, FLUSSI INFORMATIVI E MOBILITA' SANITARIA (DPF016) 0,00 0,00
13 - 07 100/70 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO  EMEMRGENZA SANITARIA E SANITA' DIGITALE ICT (DPF017) 0,00 0,00
13 - 07 105/56 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  (DPF 0,00 0,00
13 - 07 105/57 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO TECNOLOGIE SANITARIE  (DPF002) 0,00 0,00
13 - 07 105/58 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO ASSISTENZA FARMACEUTICA, ATTIVITA' TRASFUSIONALI E TRAPIANTI (DPF003) 0,00 0,00
13 - 07 105/59 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO  RISORSE UMANE E ASSETTI ISTITUZIONALI  (DPF004) 0,00 0,00
13 - 07 105/60 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO CONTRATTI EROGATORI PRIVATI   (DPF006) 0,00 0,00
13 - 07 105/61 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO ISPETTIVO E CONTROLLO QUALITA'  (DPF007) 0,00 0,00
13 - 07 105/62 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA  (DPF009) 0,00 0,00
13 - 07 105/63 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO DELLA PREVENZIONE E TUTELA SANITARIA (DPF010) 0,00 0,00

Pagina 553 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 19 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

13 - 07 105/64 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO  SANITA' VETERINARIA, IGIENE ESICUREZZA DEGLI ALIMENTI (DPF011) 0,00 0,00
13 - 07 105/65 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO SSR (DPF012) 0,00 0,00
13 - 07 105/68 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO ASSISITENZA DISTRETTUALE E TERRITORIALE- MEDICINA CONVENZIONATA E

PENITENZIARIA (DPF015)
0,00 0,00

13 - 07 105/69 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEI DATI, FLUSSI INFORMATIVI E MOBILITA' SANITARIA (DPF016) 0,00 0,00
13 - 07 105/70 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO  EMEMERGENZA SANITARIA E SANITA' DIGITALE ICT (DPF017) 0,00 0,00
13 - 07 110/56 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  (DPF) 0,00 0,00
13 - 07 110/57 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO

TECNOLOGIE SANITARIE (DPF002)
0,00 0,00

13 - 07 110/58 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  ASSISITENZA FARMACEUTICA, ATTIVITA'
TRASFUSIONALI E TRAPINTI (DPF003)

0,00 0,00

13 - 07 110/59 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO  RISORSE UMANE E ASSETTI ISTITUZIONALI  
(DPF004)

0,00 0,00

13 - 07 110/60 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  CONTRATTI EROGATORI PRIVATI (DPF006) 0,00 0,00
13 - 07 110/61 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  ISPETTIVO E CONTROLLO QUALITA'

(DPF007)
0,00 0,00

13 - 07 110/62 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA
(DPF009)

0,00 0,00

13 - 07 110/63 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  DELLA PREVENZIONE E DELLA TUTELA
SANITARIA (DPF010)

0,00 0,00

13 - 07 110/64 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  SANITA' VETERINARIA, IGIENE E
SICUREZZA DEGLI ALIMENTI  (DPF011)

0,00 0,00

13 - 07 110/65 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO SSR (DPF012)

0,00 0,00

13 - 07 110/68 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO ASSISIST. DISTRETTUALE E TERR.-
MEDICINA CONV. E PENITENZIARIA (DPF015)

0,00 0,00

13 - 07 110/69 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEI DATI, FLUSSI INFORMATIVI E
MOBILITA' SANITARIA (DPF016)

0,00 0,00

13 - 07 110/70 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO  EMEMRGENZA SANITARIA E SANITA'
DIGITALE ICT (DPF017)

0,00 0,00

13 - 07 115/56 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE (DPF) 0,00 0,00
13 - 07 115/57 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO TECNOLOGIE SANITARIE  

(DPF002)
0,00 0,00

13 - 07 115/58 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  ASSISITENZA FARMACEUTICA, ATTIVITA' TRASFUSIONALI E TRAPINTI
(DPF003)

0,00 0,00

13 - 07 115/59 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  RISORSE UMANE E ASSETTI ISTITUZIONALI (DPF004) 0,00 0,00
13 - 07 115/60 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  CONTRATTI EROGATORI PRIVATI (DPF006) 0,00 0,00
13 - 07 115/61 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  ISPETTIVO E CONTROLLO QUALITA'  (DPF007) 0,00 0,00
13 - 07 115/62 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA (DPF009) 0,00 0,00
13 - 07 115/63 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO   DELLA PREVENZIONE E TUTELA SANITARIA  (DPF010) 0,00 0,00
13 - 07 115/64 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO   SANITA' VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI   (DPF011) 0,00 0,00
13 - 07 115/65 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO SSR

(DPF012)
0,00 0,00

13 - 07 115/68 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO ASSISITENZA DISTRETTUALE E TERRITORIALE- MEDICINA CONVENZIONATA
E PENITENZIARIA (DPF015)

0,00 0,00

13 - 07 115/69 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEI DATI, FLUSSI INFORMATIVI E MOBILITA' SANITARIA (DPF016) 0,00 0,00
13 - 07 115/70 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  EMEMRGENZA SANITARIA E SANITA' DIGITALE ICT (DPF017) 0,00 0,00
13 - 07 120/56 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE (DPF) 0,00 0,00
13 - 07 120/57 IRAP  PERSONALE SERVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO TECNOLOGIE SANITARIE  (DPF002) 0,00 0,00

Pagina 554 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 20 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

13 - 07 120/58 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  ASSISITENZA FARMACEUTICA, ATTIVITA' TRASFUSIONALI E TRAPIANTI (DPF003) 0,00 0,00
13 - 07 120/59 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  RISORSE UMANE E ASSETTI ISTITUZIONALI  (DPF004) 0,00 0,00
13 - 07 120/60 IRAP  PERSONALE SERVIZIO CONTRATTI EROGATORI PRIVATI   (DPF006) 0,00 0,00
13 - 07 120/61 IRAP  PERSONALE SERVIZIO ISPETTIVO E CONTROLLO QUALITA'   (DPF007) 0,00 0,00
13 - 07 120/62 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-SANITARIA   (DPF009) 0,00 0,00
13 - 07 120/63 IRAP  PERSONALE SERVIZIO DELLA PREVENZIONE E TUTELA SANITARIA   (DPF010) 0,00 0,00
13 - 07 120/64 IRAP  PERSONALE SERVIZIO SANITA' VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI  (DPF011) 0,00 0,00
13 - 07 120/65 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO SSR (DPF012) 0,00 0,00
13 - 07 120/68 IRAP  PERSONALESERVIZIO ASSISITENZA DISTRETTUALE E TERRITORIALE- MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA (DPF015) 0,00 0,00
13 - 07 120/69 IRAP  PERSONALE SERVIZIO GOVERNO DEI DATI, FLUSSI INFORMATIVI E MOBILITA' SANITARIA (DPF016) 0,00 0,00
13 - 07 120/70 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  EMEMRGENZA SANITARIA E SANITA' DIGITALE ICT (DPF017) 0,00 0,00
13 - 07 140/56 COMANDI IN ENTRATA DIP SALUYTE E WELFARE 0,00 0,00
13 - 07 140/57 COMENDI IN ENTRATA  SEREVIZIO INNOVAZIONE E INVESTIMENTI PATRIMONIO TECNOLOGIE SANITARIE 0,00 0,00
13 - 07 200/26 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPF - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 1.504.322,00 0,00
13 - 07 205/26 ONERI RIFLESSI - DPF - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 591.767,00 0,00
13 - 07 210/26 FONDO ACCESSORIO - DPF - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 632.117,00 0,00
13 - 07 220/26 IRAP - DPF - ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 181.116,00 0,00
13 - 07 81524/01 ONERI PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA' ED IL CONSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI PREVISTI DALL'ACCORDO STATO REGIONE

PER IL PIANO DI RIENTRO SANITARIO
0,00 0,00

13 - 07 81524/02 ONERI ATTIVITA' ACCORDO STATO REGIONE PER IL PIANO DI RIENTRO SANITARIO-COMPENSI SUBCOMMISSARIO 730.000,00 0,00
13 - 07 81524/03 ONERI ATTIVITA' ACCORDO STATO REGIONE PER IL PIANO DI RIENTRO SANITARIO-IRAP SU COMPENSI SUBCOMMISSARIO 0,00 0,00
14 - 01 100/71 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE (DPG) 0,00 0,00
14 - 01 100/72 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO, CONTROLLO INTERNO (DPG006) 0,00 0,00
14 - 01 100/77 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E MONITORAGGIO FONDO SOCIALE (DPG011) 0,00 0,00
14 - 01 100/78 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO  (DPG012) 0,00 0,00
14 - 01 100/80 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO IMPRENDITORIALITA' (DPG014) 0,00 0,00
14 - 01 100/81 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO COMPETITIVITA' E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI(DPG015) 0,00 0,00
14 - 01 100/82 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO CONTROLLO FESR E FAS/FSC (DPG016) 0,00 0,00
14 - 01 105/71 ONERI RIFLESSI PERSONALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE (DPG) 0,00 0,00
14 - 01 105/72 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO, CONTROLLO INTERNO (DPG006) 0,00 0,00
14 - 01 105/77 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E MONITORAGGIO FONDO SOCIALE (DPG011) 0,00 0,00
14 - 01 105/78 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO  (DPG012) 0,00 0,00
14 - 01 105/80 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO IMPRENDITORIALITA' (DPG014) 0,00 0,00
14 - 01 105/81 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO COMPETITIVITA' E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI (DPG015) 0,00 0,00
14 - 01 105/82 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO CONTROLLO FESR E FAS/FSC (DPG016) 0,00 0,00
14 - 01 110/71 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE

DEL LAVORO, ISTRUZIONE (DPG)
0,00 0,00

14 - 01 110/72 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE  SERVIZIO PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO, CONTROLLO
INTERNO (DPG006)

0,00 0,00

14 - 01 110/77 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO GESTIONE E MONITORAGGIO FONDO
SOCIALE (DPG011)

0,00 0,00

14 - 01 110/78 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO  (DPG012) 0,00 0,00
14 - 01 110/80 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO IMPRENDITORIALITA' (DPG014) 0,00 0,00
14 - 01 110/81 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO COMPETITIVITA' E ATTRAZIONE DEGLI

INVESTIMENTI (DPG015)
0,00 0,00

14 - 01 110/82 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO CONTROLLO FESR E FAS/FSC (DPG016) 0,00 0,00
14 - 01 115/71 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE (DPG) 0,00 0,00

Pagina 555 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 21 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

14 - 01 115/72 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO, CONTROLLO INTERNO (DPG006) 0,00 0,00
14 - 01 115/77 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO GESTIONE E MONITORAGGIO FONDO SOCIALE (DPG011) 0,00 0,00
14 - 01 115/78 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO  (DPG012) 0,00 0,00
14 - 01 115/80 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO IMOPRENDITORIALITA'  (DPG014) 0,00 0,00
14 - 01 115/81 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO COMPETITIVITA' E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI (DPG015) 0,00 0,00
14 - 01 115/82 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO CONTROLLO FESR E FAS/FSC (DPG016) 0,00 0,00
14 - 01 120/71 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE (DPG) 0,00 0,00
14 - 01 120/72 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO, CONTROLLO INTERNO (DPG006) 0,00 0,00
14 - 01 120/77 IRAP  PERSONALE SERVIZIO SERVIZIO GESTIONE E MONITORAGGIO FONDO SOCIALE (DPG011) 0,00 0,00
14 - 01 120/78 IRAP  PERSONALE SERVIZIO SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO  (DPG012) 0,00 0,00
14 - 01 120/79 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE  (DPG013) 0,00 0,00
14 - 01 120/80 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  IMPRENDITORIALITA' (DPG014) 0,00 0,00
14 - 01 120/81 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO COMPETITIVITA' E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI (DPG015) 0,00 0,00
14 - 01 120/82 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  CONTROLLO FESR E FAS/FSC (DPG016) 0,00 0,00
14 - 01 140/74 COMANDI IN ENTRATA SERVIZIO PER IL LAVORO GARANZIA GIOVANI 0,00 0,00
14 - 01 200/40 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG - INDUSTRIA,PMI, ARTIGIANATO 621.020,00 0,00
14 - 01 200/41 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG - SERVIZI MERCATO DEL LAVORO 148.748,00 0,00
14 - 01 200/49 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPH - INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 628.220,00 0,00
14 - 01 205/40 ONERI RIFLESSI - DPG- INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 247.381,00 0,00
14 - 01 205/49 ONERI RIFLESSI - DPH - INDUSTRIA,PMI, ARTIGIANATO 263.626,00 0,00
14 - 01 210/40 FONDO ACCESSORIO - DPG - INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 269.484,00 0,00
14 - 01 210/49 FONDO ACCESSORIO - DPH - INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 310.991,00 0,00
14 - 01 220/40 IRAP - DPG-INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 72.708,00 0,00
14 - 01 220/49 IRAP - DPH -INDUSTRIA, PMI, ARTIGIANATO 80.639,00 0,00
14 - 01 11524/01 CONTRIBUTO A TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA ALLA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA NEL MEZZOGIORNO -

SVIMEZ
11.000,00 0,00

14 - 01 11524/02 CONTRIBUTO A TITOLO DI QUOTA ASSOCIATIVA ALLA ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA NEL MEZZOGIORNO -
SVIMEZ (ARRETRATI)

0,00 0,00

14 - 03 100/79 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE  (DPG013) 0,00 0,00
14 - 03 105/79 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE  (DPG013) 0,00 0,00
14 - 03 110/79 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE  

(DPG013)
0,00 0,00

14 - 03 115/79 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO RICERCA E INNOVAZIONE INDUSTRIALE  (DPG013) 0,00 0,00
14 - 03 200/42 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG- RICERCA E INNOVAZIONE 23.902,00 0,00
14 - 03 205/42 ONERI RIFLESSI - DPG - RICERCA E INNOVAZIONE 6.834,00 0,00
14 - 03 210/42 FONDO ACCESSORIO - DPG - RICERCA E INNOVAZIONE 1.652,00 0,00
14 - 03 220/42 IRAP -DPG - RICERCA E INNOVAZIONE 2.177,00 0,00
14 - 03 11540/02 ASSOCIAZIONE GLOBUS ET LOCUS-QUOTA ASSOCIATIVA 0,00 0,00
15 - 01 100/73 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO LAVORO (DPG007) 0,00 0,00
15 - 01 105/73 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO LAVORO (DPG007) 0,00 0,00
15 - 01 110/73 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE  SERVIZIO LAVORO (DPG007) 0,00 0,00
15 - 01 115/73 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO LAVORO (DPG007) 0,00 0,00
15 - 01 120/73 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO LAVORO (DPG007) 0,00 0,00
15 - 01 205/41 ONERI RIFLESSI - DPG - SERVIZI MERCATO DEL LAVORO 72.505,00 0,00
15 - 01 210/41 FONDO ACCESSORIO - DPG - SERVIZI MERCATO DEL LAVORO 106.276,00 0,00
15 - 01 220/41 IRAP - DPG- SERVIZI MERCATO DEL LAVORO 21.932,00 0,00
15 - 01 11202/02 TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE: PRINCIPALE ED ACCESSORIO ex Centro per l'Impiego 0,00 0,00

Pagina 556 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 22 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

15 - 01 21535/02 ONERI DIRETTI PERSONALE CENTRI PER L'IMPIEGO (ORA REGIONE) 5.026.784,34 0,00
15 - 01 21535/03 FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE CENTRI PER L'IMPIEGO (ORA REGIONE) 2.545.916,30 0,00
15 - 01 21535/04 ONERI RIFLESSI PERSONALE CENTRI PER L'IMPIEGO (ORA REGIONE) 2.029.178,37 0,00
15 - 01 21535/05 IRAP PERSONALE CENTRI PER L'IMPIEGO (ORA REGIONE) 795.576,67 0,00
15 - 02 100/75 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALEI (DPG009) 0,00 0,00
15 - 02 105/75 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALE (DPG009) 0,00 0,00
15 - 02 110/75 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO FORMAZIONE E ORIENTAMENTO

PROFESSIONALE (DPG009)
0,00 0,00

15 - 02 115/75 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALE (DPG009) 0,00 0,00
15 - 02 120/75 IRAP  PERSONALE SERVIZIO FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PROFESSIONALE (DPG009) 0,00 0,00
15 - 02 200/30 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG - FORMAZIONE PROFESSIONALE 214.019,00 0,00
15 - 02 205/30 ONERI RIFLESSI - DPG - FORMAZIONE PROFESSIONALE 87.049,00 0,00
15 - 02 210/30 FONDO ACCESSORIO - DPG - FORMAZIONE PROFESSIONALE 98.116,00 0,00
15 - 02 220/30 IRAP - DPG - FORMAZIONE PROFESSIONALE 24.856,00 0,00
15 - 02 21536/01 ONERI PREVIDENZIALI DOVUTI DALLA REGIONE A TITOLO DI SOGGETTO OBBLIGATO IN SOLIDO 0,00 0,00
15 - 03 100/74 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI (DPG008) 0,00 0,00
15 - 03 105/74 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI (DPG008) 0,00 0,00
15 - 03 110/74 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI

(DPG008)
0,00 0,00

15 - 03 115/74 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE  SERVIZIO SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI (DPG008) 0,00 0,00
15 - 03 120/74 IRAP  PERSONALE  SERVIZIO SERVIZI PER IL LAVORO, GARANZIA GIOVANI (DPG008) 0,00 0,00
15 - 03 200/29 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPG - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 1.016.788,00 0,00
15 - 03 205/29 ONERI RIFLESSI - DPG - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 397.625,00 0,00
15 - 03 210/29 FONDO ACCESSORIO - DPG - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 385.970,00 0,00
15 - 03 220/29 IRAP - DPG - SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 118.324,00 0,00
15 - 04 1593/02 ASSOCIAZIONE TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FSE 0,00 0,00
15 - 04 11465/06 ONERI PER LA RISCOSSIONE COATTIVA  DI ENTRATE DIVERSE DA QUELLE TRIBUTARIE 0,00 0,00
15 - 04 11593/01 ASSOCIAZIONE TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FSE 40.000,00 0,00
15 - 04 11593/02 ASSOCIAZIONE TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FSE - ANNUALITA' PREGRESSE 2015, 2016, 2017, 2018 0,00 0,00
16 - 01 100/38 ONERI DIRETTI PERSONALE DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE  (DPD) 0,00 0,00
16 - 01 100/39 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICHEDI RAFFORZAMENTO DELLA COMPETITIVITA'  (DPD018) 0,00 0,00
16 - 01 100/40 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE (DPD019) 0,00 0,00
16 - 01 100/41 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER L'INCLUSIONE, LO SVILUPPO E L'ATTRATTIVITA' AREE RURALI  (DPD020) 0,00 0,00
16 - 01 100/42 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TUTELA DEGLI ECOSISTEMI AGROALIMENTARI E FORESTALI   (DPD021) 0,00 0,00
16 - 01 100/43 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E DELL'INNOVAZIONE   (DPD022) 0,00 0,00
16 - 01 100/44 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO PRESIDI TECNICI DI SUPPORTO AL SETTORE AGRICOLO   (DPD023) 0,00 0,00
16 - 01 100/45 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO EST - SEDE TERAMO   (DPD024) 0,00 0,00
16 - 01 100/46 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST - SEDE AVEZZANO    (DPD025) 0,00 0,00
16 - 01 100/47 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO SUD - SEDE CHIETI    (DPD026) 0,00 0,00
16 - 01 100/49 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO AFFARI DIPARTIMENTALI -SEDE PESCARA   (DPD028) 0,00 0,00
16 - 01 105/38 ONERI RIFLESSI PERSONALE  DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE (DPD) 0,00 0,00
16 - 01 105/39 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA COMPETITIVITA' (DPD018) 0,00 0,00
16 - 01 105/40 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE  (DPD019) 0,00 0,00
16 - 01 105/41 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO POLITICHE PER L'INCLUSIONE, LO SVILUPPO E L'ATTRATTIVITA' AREE RURALI  (DPD020) 0,00 0,00
16 - 01 105/42 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  TUTELA DEGLI ECOSISTEMI AGROALIMENTARI E FORESTALI   (DPD021) 0,00 0,00
16 - 01 105/43 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E DELL'INNOVAZIONE   (DPD022) 0,00 0,00
16 - 01 105/44 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  PRESIDI TECNICI AL  SETTORE AGRICOLO   (DPD023) 0,00 0,00

Pagina 557 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 23 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

16 - 01 105/45 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO EST - SEDE TERAMO    (DPD024) 0,00 0,00
16 - 01 105/46 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST - SEDE AVEZZANO  (DPD025) 0,00 0,00
16 - 01 105/47 ONERI RIFLESSI PERSONALE  SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO SUD - SEDE CHIETI (DPD026) 0,00 0,00
16 - 01 105/49 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO AFFARI DIPARTIMENTALI - SEDE PESCARA(DPD028) 0,00 0,00
16 - 01 110/38 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE

(DPD)
0,00 0,00

16 - 01 110/39 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE  SERVIZIO POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA
COMPETITIVITA'  (DPD018)

0,00 0,00

16 - 01 110/40 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE PROMOZIONE DELLE FILIERE  (DPD019) 0,00 0,00
16 - 01 110/41 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIOPOLITICHE PER L'INCLUSIONE, LO SVILUPPO

E L'ATTRATTIVITA' AREE RURALI  (DPD020)
0,00 0,00

16 - 01 110/42 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO TUTELA DEGLI ECOSISTEMI
AGROALIMENTARI E FORESTALI   (DPD021)

0,00 0,00

16 - 01 110/43 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E
DELL'INNOVAZIONE (DPD022)

0,00 0,00

16 - 01 110/44 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO PRESIDI TECNICI AL SETTORE AGRICOLO  
(DPD023)

0,00 0,00

16 - 01 110/45 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA
ABRUZZO EST - SEDE TERAMO    (DPD024)

0,00 0,00

16 - 01 110/46 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA
ABRUZZO OVEST - SEDE AVEZZANO (DPD025)

0,00 0,00

16 - 01 110/47 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA
ABRUZZO SUD - SEDE CHIETI (DPD026)

0,00 0,00

16 - 01 110/49 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO AFFARI DIPARTIMENTALI - SEDE PESCARA  
(DPD028)

0,00 0,00

16 - 01 115/38 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE (DPD) 0,00 0,00
16 - 01 115/39 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA COMPETITIVITA' (DPD018) 0,00 0,00
16 - 01 115/40 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE (DPD019) 0,00 0,00
16 - 01 115/41 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER L'INCLUSIONE, LO SVILUPPO E L'ATTRATTIVITA' AREE

RURALI  (DPD020)
0,00 0,00

16 - 01 115/42 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO TUTELA DEGLI ECOSISITMI AGROALIMENTARI E FORESTALI (DPD021) 0,00 0,00
16 - 01 115/43 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E DELL'INNOVAZIONE I (DPD022) 0,00 0,00
16 - 01 115/44 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO PRESIDI TECNICI AL SETTORE AGRICOLO  (DPD023) 0,00 0,00
16 - 01 115/45 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO EST - SEDE TERAMO    

(DPD024)
0,00 0,00

16 - 01 115/46 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST - SEDE AVEZZANO  
(DPD025)

0,00 0,00

16 - 01 115/47 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO SUD - SEDE CHIETI  
(DPD026)

0,00 0,00

16 - 01 115/49 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  AFFARI DIPARTIMENTALI (DPD028) 0,00 0,00
16 - 01 120/38 IRAP  PERSONALE DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE  (DPD) 0,00 0,00
16 - 01 120/39 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA COMPETITIVITA'  (DPD018) 0,00 0,00
16 - 01 120/40 IRAP  PERSONALE SERVIZIOPROMOZIONE DELLE FILIERE (DPD019) 0,00 0,00
16 - 01 120/41 IRAP  PERSONALE SERVIZIO POLITICHE PER L'INCLUSIONE, LO SVILUPPO E L'ATTRATTIVITA' AREE RURALI  (DPD020) 0,00 0,00
16 - 01 120/42 IRAP  PERSONALE SERVIZIO TUTELA DEGLI ECOSISTEMI AGROALIMENTARI E FORESTALI (DPD021) 0,00 0,00
16 - 01 120/43 IRAP  PERSONALE SERVIZIO PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA E DELL'INNOVAZIONE (DPD022) 0,00 0,00
16 - 01 120/44 IRAP  PERSONALE SERVIZIOPRESIDI TECNICI AL SETTORE AGRICOLO  (DPD023) 0,00 0,00
16 - 01 120/45 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO EST - SEDE TERAMO    (DPD024) 0,00 0,00
16 - 01 120/46 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST - SEDE AVEZZANO    (DPD025) 0,00 0,00

Pagina 558 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 24 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

16 - 01 120/47 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA ABRUZZO SUD - SEDE CHIETI (DPD026) 0,00 0,00
16 - 01 120/49 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  AFFARI DIPARTIMENTALI  SEDE PESCARA (DPD028) 0,00 0,00
16 - 01 140/38 COMANDI IN ENTRATA DIPARTIMENTO PRES E RAPPORTI CON L'EUROPA - RIMBORSI COMANDI DPD 0,00 0,00
16 - 01 140/39 COMANDI IN ENTRATA POLITICHE DI RAFFORZAMENTO DELLA COMPETITIVITA' 0,00 0,00
16 - 01 200/18 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPD - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE 5.572.627,00 0,00
16 - 01 205/18 ONERI RIFLESSI - DPD - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE 1.968.502,00 0,00
16 - 01 210/18 FONDO ACCESSORIO - DPD - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE 1.597.856,00 0,00
16 - 01 220/18 IRAP - DPD - SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE 574.249,00 0,00
16 - 01 11465/05 ONERI PER LA RISCOSSIONE COATTIVA  DI ENTRATE DIVERSE DA QUELLE TRIBUTARIE 0,00 0,00
16 - 01 101436/01 RESTITUZIONE ALL'ISMEA DELLE RATE DEI MUTUI AGEVOLATI PER LA PROPRIETA' COLTIVATRICE - L- 26.05.1965, N. 590 82.164,70 0,00
16 - 01 102418/03 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. RIMBORSO AD AGEA EX DL 09/02/2017 N. 8 ART 15 0,00 0,00
16 - 01 111412/01 SPESE PER LA GESTIONE E IL MIGLIORAMENTO DELLA ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12. 0,00 0,00
16 - 01 111412/02 SPESE PER LA GEST. E IL MIGLIORAM. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12. - RETRIBUZIONI IN

DENARO
0,00 0,00

16 - 01 111412/03 SPESE PER LA GEST. E IL MIGLIORAM. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12. - ALTRI BENI DI
CONSUMO

3.000,00 0,00

16 - 01 111412/04 SPESE PER LA GEST. E IL MIGLIORAM. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12. - FLORA E FAUNA 500,00 0,00
16 - 01 111412/05 SPESE PER LA GESTIONE E IL MIGLIOR. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12.- UTENZE E CANONI 2.500,00 0,00
16 - 01 111412/06 SPESE PER LA GESTIONE E IL MIGLIOR. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12.- UTILIZZO BENI DI

TERZI
6.000,00 0,00

16 - 01 111412/07 SPESE PER LA GESTIONE E IL MIGLIOR. ATTIVITA' VIVAISTICO-FORESTALE - L.R. 12 APRILE1994, N. 28, ART. 12.- MANUTENZ. ORD E
STRORD

28.000,00 0,00

16 - 01 111413/01 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI.

50.000,00 0,00

16 - 01 111413/02 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI (CONTRIBUTI OBBLIG. PERS.OTD)

0,00 0,00

16 - 01 111413/03 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI (MANUTENZ.ORDINARIA E RIP.)

0,00 0,00

16 - 01 111413/04 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZ.
(BENI E MAT. DI CONS).

0,00 0,00

16 - 01 111413/05 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZ.
(MANUT.ORD.E RIP.).

0,00 0,00

16 - 01 111413/06 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZ.
(PRESTAZ.PROF. VET.).

0,00 0,00

16 - 01 111413/07 SPESE PER LA GESTIONE DELLE AZIENDE FORESTALI REGIONALI - L.R.12.4.1994, N.28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI - TRASF.CORR. A AMM. CENTR

0,00 0,00

16 - 01 121540/01 CONTRIBUTI PER RICOLLOCAZIONE PERSONALE COMUNITA' MONTANE SOPPRESSE 1.800.000,00 0,00
16 - 01 121540/02 CONTRIBUTI PER SPESE DI FUNZIONAMENTO COMUNITA' MONTANE SOPPRESSE 250.000,00 0,00
16 - 02 100/48 ONERI DIRETTI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE DI SOSTEGNO ALL'ECONOMIA ITTICA -SEDE PESCARA   (DPD027) 0,00 0,00
16 - 02 105/48 ONERI RIFLESSI PERSONALE SERVIZIO POLITICHE DI SOSTEGNO ALL'ECONOMIA ITTICA   - SEDE PESCARA(DPD027) 0,00 0,00
16 - 02 110/48 FONDO RISORSE DECENTRATE PARTE STABILE ONERI DIRETTI  PERSONALE SERVIZIO  POLITICHE DI SOSOTEGNO ALL'ECONOMIA

ITTICA - SEDE PESCARA  (DPD027)
0,00 0,00

16 - 02 115/48 INDENNITA' FINE SERVIZIO - TFR PERSONALE SERVIZIO  POLITICHE DI SOSOTEGNO ALL'ECONOMIA ITTICA - SEDE PESCARA  
(DPD027)

0,00 0,00

16 - 02 120/48 IRAP  PERSONALE SERVIZIO  POLITICHE DI SOSTEGNO ALL'ECONOMIA ITTICA - SEDE PESCARA (DPD027) 0,00 0,00
16 - 02 200/19 SPESE PER RETRIBUZIONI - DPD - CACCIA E PESCA 139.544,00 0,00
16 - 02 205/19 ONERI RIFLESSI - DPD - CACCIA E PESCA 56.067,00 0,00
16 - 02 210/19 FONDO ACCESSORIO - DPD - CACCIA E PESCA 63.183,00 0,00
16 - 02 220/19 IRAP - DPD - CACCIA E PESCA 17.446,00 0,00

Pagina 559 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 25 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

18 - 01 11525/01 CONTRIBUTO AL CENTRO INTERREGIONALE DI STUDI E DOCUMENTAZIONE - L.R. 28.6.1983, N.41. 115.481,60 0,00
18 - 01 11525/02 CONTRIBUTO AL CENTRO INTERREGIONALE DI STUDI E DOCUMENTAZIONE - L.R. 28.6.1983, N.41.(ARRETRATI) 0,00 0,00
19 - 01 11437/01 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL

MONDO (CRAM)
0,00 0,00

19 - 01 11437/02 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM - BENI DI CONSUMO)

0,00 0,00

19 - 01 11437/03 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM - RAPPRES., EVENTI, PUBB. )

69.400,00 0,00

19 - 01 11437/04 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM - TRASFERIM.RESTO DEL MOND )

0,00 0,00

19 - 01 11437/05 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM - ISTITUZ. SOC.PRIVATE )

0,00 0,00

19 - 01 11437/06 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (PAG.MAV.) SOC.PRIVATE )

0,00 0,00

19 - 01 11437/07 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM) - SERV.INFORM.

5.000,00 0,00

19 - 01 11437/08 RIMBORSI ED INDENNITA' AI COMPONENTI E PARTECIPANTI ALL'ATTIVITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE DEGLI ABRUZZESI NEL
MONDO (CRAM) - TRASF.AMM.LOCAL.

11.000,00 0,00

19 - 01 11621/01 QUOTA ASSOCIATIVA ALLA ASSOCIAZIONE ITALIANA PERIL CONSIGLIO DEI COMUNI D'EUROPA - L.R. 3.4.1975, N. 28, MODIFICATA
DALLE LL.RR. 27.1.1977, N. 4 E 23.

15.000,00 0,00

19 - 01 11626/01 QUOTA ASSOCIATIVA ALLA CONFERENZA DELLE  REGIONI PERIFERICHE MARITTIME DELLA COMUNITA'  EUROPEA (C.R.P.M.) - L.R.
18.8.88, N.63 -.

22.644,00 0,00

19 - 01 11627/01 QUOTA ASSOCIATIVA ALLA FEDERAZIONE MONDIALE CITTA' UNITE - L.R. 18.8.88, N. 62 -. 9.000,00 0,00
50 - 01 311710/01 INTERESSI DA CONTRATTI DI DERIVATI 0,00 0,00
50 - 01 311710/02 INTERESSI DA CONTRATTI DI DERIVATI 23.583.983,50 0,00
50 - 01 311720/01 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' DELLO STATO  EX ART. 3, D. L. 8.04.2013 N. 35. 4.485.385,75 0,00
50 - 01 311730/01 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI, ANTICIPAZIONI E ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE ED ONERI DI PREAMMORTAMENTO. 5.567.188,80 0,00
50 - 01 311730/02 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO 100 MLN L.R. 41/2015 0,00 0,00
50 - 01 311730/03 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO E PRESTITI NON OBBLIGAZIONARI 3.691,10 0,00
50 - 01 311730/04 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO E PRESTITI NON OBBLIGAZIONARI  (INTERESSI MORATORI) 0,00 0,00
50 - 01 311735/01 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI RELATIVI ALLA PROTEZIONE CIVILE 0,00 0,00
50 - 01 311735/02 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI RELATIVI ALLA PROTEZIONE CIVILE (no vinc.) 0,00 0,00
50 - 01 311736/01 INTERESSI PASSIVI PER PRESTITI CASSA DEPOSITI E PRESTITI 840.785,34 0,00
50 - 01 311740/01 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI SETTORE TRASPORTI 0,00 0,00
50 - 01 311745/01 INTERESSI PASSIVI SU MUTUI SETTORE SANITA' DESTINATI ALL'EDILIZIA SANITARIA 0,00 0,00
50 - 01 311746/01 INTERESSI CARTOLARIZZAZIONI  DEBITI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 0,00 0,00
50 - 02 312600/01 ONERI DERIVANTI DALLA CONCESSIONE DI GARANZIE FIDEJUSSORIE - VEDI ELENCO N. 6. 0,00 0,00
50 - 02 313100/01 RIMBORSO DI QUOTE CAPITALE PER MUTUI IN AMMORTAMENTO E PER L'ESTINZIONE DI OBBLIGAZIONI. 11.514.720,00 0,00
50 - 02 313100/02 RIMBORSO DI QUOTE CAPITALE PER MUTUO 100 MLN L.R. 41/2015 0,00 0,00
50 - 02 313100/03 RIMBORSO DI QUOTE CAPITALE PER MUTUI E PRESTITI NON OBBLIGAZIONARI 15.845,44 0,00
50 - 02 313110/01 QUOTA CAPITALE DERIVATI 0,00 0,00
50 - 02 313115/01 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE PER MUTUI RELATIVI ALLA PROTEZIONE CIVILE. 0,00 0,00
50 - 02 313115/02 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE PER MUTUI RELATIVI ALLA PROTEZIONE CIVILE (no vinc.) 0,00 0,00
50 - 02 313116/01 RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE PER CASSA DEPOSITI E PRESTITI 8.879.370,30 0,00
50 - 02 313140/01 RIMBORSO QUOTA CAPITALE PER I MUTUI DEL SETTORE TRASPORTI 0,00 0,00
50 - 02 313145/01 RIMBORSO QUOTA CAPITALE PER I MUTUI DEL SETTORE SANITA' DESTINATI ALL'EDILIZIA SANITARIA. 0,00 0,00
50 - 02 313146/01 RIMBORSO QUOTA CAPITALE DELLE OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE DEI DEBITI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 0,00 0,00
50 - 02 313146/02 RIMBORSO QUOTA CAPITALE DELLE OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE DEI DEBITI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 0,00 0,00

Pagina 560 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Page 26 of 26

(Esercizio 2022)

Miss - Prog Cap./Art. Descrizione Prev. Comp.

ELENCO  DELLE SPESE OBBLIGATORIE – Art. 39, comma 11, lett. a) del D.Lgs 118/2011

REGIONE ABRUZZO

di cui FPV.

50 - 02 313300/01 RIMBORSO DI QUOTE CAPITALE PER PRESTITI A BREVE DURATA 0,00 0,00
50 - 02 313320/01 RIMBORSO QUOTA CAPITALE ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' DELLO STATO  EX  ART. 3, D.L. 8 APRILE 2013, N.35 0,00 0,00
50 - 02 313320/02 RIMBORSO QUOTA CAPITALE ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA' DELLO STATO  EX  ART. 3, D.L. 8 APRILE 2013, N.35 0,00 0,00
60 - 01 313310/01 RIMBORSO DI SOMME DERIVANTI DA ANTICIPAZIONI DI CASSA 0,00 0,00

0,00289.551.391,16

Pagina 561 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 
Dipartimento Risorse           

Servizio Bilancio-Ragioneria 

 

Il presente documento si compone di n. 45 pagine esclusa la presente 

 

 

 

 

 

REGIONE ABRUZZO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ALLEGATO n. 12 al D.L.gs. 118/2011 

Allegato al Documento Tecnico di 

accompagnamento al Bilancio delle Regioni 

Pagina 562 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2024

DENOMINAZIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
di cui entrate

non ricorrenti
TotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2023

Totale
di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 415.337.732,70 0,00 414.737.732,70 0,00 414.795.764,70 0,00

1010117 Addizionale regionale IRPEF non sanità 79.360.000,00 0,00 79.360.000,00 0,00 79.360.000,00 0,00
1010120 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità 165.364.974,70 0,00 164.764.974,70 0,00 164.764.974,70 0,00
1010128 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità (scaduto il

31/12/2015)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010129 Accisa sul gasolio (scaduto il 31/12/2015) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010130 Imposta sul gas naturale (scaduto il 31/12/2015) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio

marittimo
500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

1010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio
indisponibile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 0,00
1010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00
1010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 151.441.968,00 0,00 151.441.968,00 0,00 151.500.000,00 0,00
1010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 270.000,00 0,00 270.000,00 0,00 270.000,00 0,00
1010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 1.199.790,00 0,00 1.199.790,00 0,00 1.199.790,00 0,00
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene

dell'ambiente
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010177 Addizionale regionale sul gas naturale 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00 0,00
1010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanita'

(solo per le Regioni)

2.497.314.473,87 0,00 2.497.314.473,87 0,00 2.497.314.473,87 0,00

1010201 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità 293.973.500,00 0,00 293.973.500,00 0,00 293.973.500,00 0,00
1010202 Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante

da manovra fiscale regionale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010203 Compartecipazione IVA - Sanità 2.028.851.473,87 0,00 2.028.851.473,87 0,00 2.028.851.473,87 0,00
1010204 Addizionale IRPEF - Sanità 174.489.500,00 0,00 174.489.500,00 0,00 174.489.500,00 0,00
1010205 Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie

speciali

85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

1010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010302 Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo

sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e

scissioni
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010307 Imposte municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010309 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010310 Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle

persone fisiche residenti nel territorio dello stato
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010311 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da

cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di

capitali
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 563 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2024

DENOMINAZIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
di cui entrate

non ricorrenti
TotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2023

Totale
di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

1010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010399 Altre ritenute n.a.c. 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 146.022.947,65 0,00 146.022.947,65 0,00 146.022.947,65 0,00

1010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanità 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00
1010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad

alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL
95/2012

136.022.947,65 0,00 136.022.947,65 0,00 136.022.947,65 0,00

1010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al
finanziamento della spesa sanitaria

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020100 Tipologia 201: Contributi sociali e premi a carico del datore di

lavoro e dei lavoratori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020101 Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020102 Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali
(scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020103 Premi assicurativi (scaduto il 31/12/2015) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1020104 Quote di partecipazione a carico degli iscritti (scaduto il

31/12/2015)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020200 Tipologia 202: Contributi sociali a carico delle persone non

occupate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020201 Contributi sociali a copertura di trattamenti pensionistici (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020202 Contributi sociali a copertura di altri trattamenti previdenziali
(scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1020203 Premi assicurativi a carico delle persone non occupate (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi  da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1030102 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000000 3.058.760.154,22 0,00 0,003.058.160.154,22 3.058.218.186,22 0,00TOTALE TITOLO 1

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche

117.175.275,72 0,00 102.504.603,39 0,00 102.504.603,39 0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 117.175.275,72 0,00 102.504.603,39 0,00 102.504.603,39 0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010103 Trasferimenti correnti da ENTI DI PREVIDENZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della

amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00 0,00

2010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali

Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del

Mondo

2.477.014,97 0,00 1.729.259,16 0,00 1.729.259,16 0,00

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 2.477.014,97 0,00 1.729.259,16 0,00 1.729.259,16 0,00
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2000000 132.152.290,69 0,00 0,00116.733.862,55 116.733.862,55 0,00TOTALE TITOLO 2

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni

103.827.074,62 0,00 104.358.233,73 0,00 104.358.233,73 0,00

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 84.624.268,51 0,00 84.714.268,51 0,00 84.714.268,51 0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 19.202.806,11 0,00 19.643.965,22 0,00 19.643.965,22 0,00

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

6.408.000,00 0,00 6.408.000,00 0,00 6.408.000,00 0,00

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

6.033.000,00 0,00 6.033.000,00 0,00 6.033.000,00 0,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

195.000,00 0,00 195.000,00 0,00 195.000,00 0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo
e repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 56.378,77 0,00 611.976,08 0,00 1.796.643,63 0,00

3030100 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030200 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3030300 Altri interessi attivi 56.378,77 0,00 611.976,08 0,00 1.796.643,63 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040100 Rendimenti da fondi di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 564 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2024

DENOMINAZIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
di cui entrate

non ricorrenti
TotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2023

Totale
di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 6.484.754,40 0,00 4.804.646,26 0,00 4.804.646,26 0,00

3050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3050200 Rimborsi in entrata 3.007.504,40 0,00 1.327.396,26 0,00 1.327.396,26 0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 3.477.250,00 0,00 3.477.250,00 0,00 3.477.250,00 0,00

3000000 116.776.207,79 0,00 0,00116.182.856,07 117.367.523,62 0,00TOTALE TITOLO 3

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 495.268.442,16 0,00 66.546.884,68 0,00 64.088.945,28 0,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 482.652.999,50 0,00 60.566.376,76 0,00 59.948.537,36 0,00
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo
10.115.442,66 0,00 3.480.507,92 0,00 1.640.407,92 0,00

4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di
prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni
pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e
Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto

del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di

somme non dovute o incassate in eccesso
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4000000 495.268.442,16 0,00 0,0066.546.884,68 64.088.945,28 0,00TOTALE TITOLO 4

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITà FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni

Sociali Private
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 565 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2024

DENOMINAZIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
di cui entrate

non ricorrenti
TotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2023

Totale
di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Amministrazioni Pubbliche (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Famiglie (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Imprese (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore di Istituzioni Sociali Private (scaduto il 31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in
favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo (scaduto il
31/12/2015)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto

del Mondo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 5

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie in favore

dell'amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 6

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7000000 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 7

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 978.660.000,00 0,00 978.660.000,00 0,00 978.660.000,00 0,00

9010100 Altre ritenute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 28.660.000,00 0,00 28.660.000,00 0,00 28.660.000,00 0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria

della Regione
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 950.000.000,00 0,00 950.000.000,00 0,00 950.000.000,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020200 Trasferimenti per conto terzi ricevuti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020300 Trasferimenti per conto terzi da altri settori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9020400 Depositi di/presso terzi 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9029900 Altre entrate per conto terzi 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00

Pagina 566 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

ALLEGATO AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO  DELLE REGIONI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Previsioni dell'anno 2024

DENOMINAZIONE

TITOLO

TIPOLOGIA
di cui entrate

non ricorrenti
TotaleCATEGORIA Totale

di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2023

Totale
di cui entrate

non ricorrenti

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/1 al D.Lgs 118/2011

9000000 979.060.000,00 0,00 0,00979.060.000,00 979.060.000,00 0,00TOTALE TITOLO 9

4.782.017.094,86 0,00 0,004.336.683.757,52 4.335.468.517,67 0,00TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

Pagina 567 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 5.251.159,00 336.874,00 618.000,00 25.682.857,95 0,00 0,00 200.000,00 32.118.890,9530.000,000,00 0,00

02 Segreteria generale 624.339,00 35.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659.639,000,000,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

2.580.899,00 200.386,00 5.664.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.047.885,00602.500,000,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 884.717,00 59.026,00 10.450.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 2.216.800,00 19.125.543,0015.000,000,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 527.025,00 505.035,00 3.448.000,00 102.971,00 0,00 0,00 0,00 4.595.031,0012.000,000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,000,000,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,000,000,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 853.244,00 49.474,00 3.589.374,52 1.560.073,34 0,00 0,00 0,00 6.052.165,860,000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Risorse umane 24.279.851,86 1.492.679,78 1.774.619,85 10.278.000,00 0,00 0,00 3.492.119,00 43.985.020,492.667.750,000,00 0,00

11 Altri servizi generali 3.258.140,00 215.938,00 331.041,99 12.000,00 0,00 0,00 0,00 10.800.508,586.983.388,590,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 10.000,00 199.750,00 0,00 0,00 0,00 209.750,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

38.259.374,86 2.894.712,78 27.485.136,36 44.635.652,29 0,00 0,00 5.908.919,00 129.494.433,8810.310.638,590,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Pagina 568 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 200.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,000,000,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,000,000,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,000,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.659,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 200.000,00 15.603.000,00 0,00 0,00 0,00 15.957.659,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.779.590,69 0,00 0,00 0,00 6.811.041,690,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.779.590,69 0,00 0,00 0,00 6.811.041,690,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 250.362,00 16.704,00 0,00 1.640.653,00 0,00 0,00 0,00 1.907.719,000,000,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

250.362,00 16.704,00 0,00 1.640.653,00 0,00 0,00 0,00 1.907.719,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 1.555.904,00 97.911,00 2.470.000,00 528.400,00 0,00 0,00 0,00 4.652.215,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 1.555.904,00 97.911,00 2.470.000,00 528.400,00 0,00 0,00 0,00 4.652.215,000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 11.160,60 2.040.000,00 0,00 0,00 0,00 2.051.160,600,000,00 0,00

Pagina 569 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

412.022,00 27.822,00 0,00 530.000,00 0,00 0,00 0,00 969.844,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

412.022,00 27.822,00 11.160,60 2.570.000,00 0,00 0,00 0,00 3.021.004,600,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 4.827.573,00 310.720,00 1.690.600,17 894.756,88 0,00 0,00 0,00 7.723.650,050,000,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 488.891,00 32.672,00 320.000,00 766.000,00 0,00 0,00 0,00 1.607.563,000,000,00 0,00

03 Rifiuti 233.960,00 15.663,00 52.709,22 0,00 0,00 0,00 0,00 302.332,220,000,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 129.565,33 111.500,00 0,00 0,00 0,00 241.065,330,000,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0,00 0,00 27.109,00 2.861.500,00 0,00 0,00 0,00 2.888.609,000,000,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 1.026.859,00 66.733,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 1.133.592,000,000,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,000,000,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 950.143,00 63.528,00 1.276.477,73 47.962,71 0,00 0,00 0,00 2.338.111,440,000,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e
la tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

7.527.426,00 489.316,00 3.526.461,45 6.191.719,59 0,00 0,00 0,00 17.734.923,040,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 328.346,00 21.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.176,000,000,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 283.747,00 19.105,00 149.629.169,04 35.668.612,30 0,00 0,00 0,00 185.600.633,340,000,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 283.844,00 19.021,00 12.000,00 60.700,00 0,00 0,00 0,00 375.565,000,000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 111.385,00 7.420,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.118.805,000,000,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 900.000,000,000,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

1.018.651,00 67.763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.086.414,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

2.025.973,00 135.139,00 149.641.169,04 38.629.312,30 0,00 0,00 0,00 190.431.593,340,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pagina 570 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 1.731.666,00 111.559,00 4.600.148,96 1.461.500,00 0,00 0,00 0,00 7.904.873,960,000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 4.437.811,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.437.811,410,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.731.666,00 111.559,00 9.037.960,37 1.461.500,00 0,00 0,00 0,00 12.342.685,370,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,000,000,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 27.108.710,00 0,00 0,00 0,00 27.108.710,000,000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,000,000,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 14.772,00 417.549,50 0,00 0,00 0,00 432.321,500,000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 404.250,00 0,00 0,00 0,00 404.250,000,000,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

169.520,00 11.230,00 0,00 6.536.900,00 0,00 0,00 0,00 6.717.650,000,000,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 868.508,96 0,00 0,00 0,00 868.508,960,000,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

169.520,00 11.230,00 14.772,00 35.404.918,46 0,00 0,00 0,00 35.600.440,460,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 200.731.880,79 2.448.887.144,59 0,00 0,00 0,00 2.649.882.004,38262.979,000,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 69.906,22 4.020.424,76 0,00 0,00 0,00 4.090.330,980,000,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 2.728.206,00 181.116,00 730.000,00 32.779.276,94 0,00 0,00 0,00 36.418.598,940,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 2.728.206,00 181.116,00 201.531.787,01 2.485.686.846,29 0,00 0,00 0,00 2.690.390.934,30262.979,000,00 0,00

Pagina 571 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 2.489.470,00 153.347,00 158.177,48 236.618,00 0,00 0,00 0,00 3.037.612,480,000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 298.500,00 0,00 0,00 0,00 298.500,000,000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 32.388,00 2.177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.565,000,000,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,000,000,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e
la competitività

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

2.521.858,00 155.524,00 158.177,48 935.118,00 0,00 0,00 0,00 3.770.677,480,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 9.780.660,01 817.508,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.598.168,680,000,00 0,00

02 Formazione professionale 399.184,00 24.856,00 0,00 1.317.771,34 0,00 0,00 0,00 1.741.811,340,000,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 1.800.383,00 118.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.938.707,0020.000,000,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

11.980.227,01 960.688,67 40.000,00 1.317.771,34 0,00 0,00 0,00 14.318.687,0220.000,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

9.138.985,00 574.249,00 138.579,00 4.355.840,81 0,00 0,00 0,00 14.207.653,810,000,00 0,00

02 Caccia e pesca 265.294,00 17.446,00 1.133.500,00 261.200,00 0,00 0,00 0,00 1.679.915,002.475,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

0,00 0,00 3.627.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.627.300,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

9.404.279,00 591.695,00 4.899.379,00 4.617.040,81 0,00 0,00 0,00 19.514.868,812.475,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

Pagina 572 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 74.400,00 75.644,00 0,00 0,00 0,00 150.044,000,000,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 348.213,79 0,00 0,00 0,00 0,00 348.213,790,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 422.613,79 75.644,00 0,00 0,00 0,00 498.257,790,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.612.408,662.612.408,660,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.882.372,732.882.372,730,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.258.152,2324.258.152,230,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.752.933,6229.752.933,620,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 34.481.034,49 0,00 0,00 34.481.034,490,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 34.481.034,49 0,00 0,00 34.481.034,490,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

81.079.341,87 5.817.003,45 400.114.402,67 2.647.373.362,80 34.481.034,49 0,00 5.908.919,00 3.215.123.090,49TOTALE MACROAGGREGATI 40.349.026,210,00 0,00

Pagina 573 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 5.251.159,00 336.874,00 605.000,00 25.338.181,95 0,00 0,00 200.000,00 31.761.214,9530.000,000,00 0,00

02 Segreteria generale 624.339,00 35.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659.639,000,000,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

2.580.899,00 200.386,00 5.664.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.047.885,00602.500,000,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 884.717,00 59.026,00 10.450.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 2.216.800,00 19.125.543,0015.000,000,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 527.025,00 505.035,00 3.448.000,00 102.971,00 0,00 0,00 0,00 4.595.031,0012.000,000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,000,000,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,000,000,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 853.244,00 49.474,00 3.589.374,52 1.560.073,34 0,00 0,00 0,00 6.052.165,860,000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Risorse umane 19.696.361,95 1.372.809,78 1.368.153,01 10.278.000,00 0,00 0,00 3.492.119,00 38.875.193,742.667.750,000,00 0,00

11 Altri servizi generali 3.258.140,00 215.938,00 325.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 8.391.078,004.580.000,000,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 10.000,00 184.750,00 0,00 0,00 0,00 194.750,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

33.675.884,95 2.774.842,78 27.059.627,53 44.275.976,29 0,00 0,00 5.908.919,00 121.602.500,557.907.250,000,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Pagina 574 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 200.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,000,000,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,000,000,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.659,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 200.000,00 15.600.000,00 0,00 0,00 0,00 15.954.659,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.259.645,69 0,00 0,00 0,00 6.291.096,690,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.259.645,69 0,00 0,00 0,00 6.291.096,690,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 250.362,00 16.704,00 0,00 1.292.653,00 0,00 0,00 0,00 1.559.719,000,000,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

250.362,00 16.704,00 0,00 1.292.653,00 0,00 0,00 0,00 1.559.719,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 1.555.904,00 97.911,00 1.220.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 3.348.815,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 1.555.904,00 97.911,00 1.220.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 3.348.815,000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 6.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.006.000,000,000,00 0,00

Pagina 575 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

412.022,00 27.822,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 739.844,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

412.022,00 27.822,00 6.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 2.745.844,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 4.827.573,00 310.720,00 3.391.893,31 1.372.000,00 0,00 0,00 0,00 9.902.186,310,000,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 488.891,00 32.672,00 320.000,00 766.000,00 0,00 0,00 0,00 1.607.563,000,000,00 0,00

03 Rifiuti 233.960,00 15.663,00 52.709,22 0,00 0,00 0,00 0,00 302.332,220,000,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 245.329,13 111.500,00 0,00 0,00 0,00 356.829,130,000,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0,00 0,00 27.109,00 2.860.000,00 0,00 0,00 0,00 2.887.109,000,000,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 1.026.859,00 66.733,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 1.133.592,000,000,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,000,000,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 950.143,00 63.528,00 1.276.477,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.148,730,000,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e
la tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 54.652,19 217.116,75 0,00 0,00 0,00 271.768,940,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

7.527.426,00 489.316,00 5.398.170,58 6.336.616,75 0,00 0,00 0,00 19.751.529,330,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 328.346,00 21.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.176,000,000,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 283.747,00 19.105,00 146.011.169,04 35.238.612,30 0,00 0,00 0,00 181.552.633,340,000,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 283.844,00 19.021,00 12.000,00 51.700,00 0,00 0,00 0,00 366.565,000,000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 111.385,00 7.420,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.118.805,000,000,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 900.000,000,000,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

1.018.651,00 67.763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.086.414,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

2.025.973,00 135.139,00 146.023.169,04 38.190.312,30 0,00 0,00 0,00 186.374.593,340,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pagina 576 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 1.731.666,00 111.559,00 5.167.173,47 1.180.000,00 0,00 0,00 10.000,00 8.200.398,470,000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 4.437.811,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.437.811,410,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.731.666,00 111.559,00 9.604.984,88 1.180.000,00 0,00 0,00 10.000,00 12.638.209,880,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,000,000,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 12.998.000,00 0,00 0,00 0,00 12.998.000,000,000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,000,000,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 11.072,00 145.249,50 0,00 0,00 0,00 156.321,500,000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 320.250,00 0,00 0,00 0,00 320.250,000,000,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

169.520,00 11.230,00 0,00 6.436.900,00 0,00 0,00 0,00 6.617.650,000,000,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 350.822,20 0,00 0,00 0,00 350.822,200,000,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

169.520,00 11.230,00 11.072,00 20.320.221,70 0,00 0,00 0,00 20.512.043,700,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 200.731.880,79 2.448.887.144,59 0,00 0,00 0,00 2.649.882.004,38262.979,000,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 69.906,22 4.020.424,76 0,00 0,00 0,00 4.090.330,980,000,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 2.728.206,00 181.116,00 730.000,00 32.751.276,94 0,00 0,00 0,00 36.390.598,940,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 2.728.206,00 181.116,00 201.531.787,01 2.485.658.846,29 0,00 0,00 0,00 2.690.362.934,30262.979,000,00 0,00

Pagina 577 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 2.489.470,00 153.347,00 158.177,48 161.618,00 0,00 0,00 0,00 2.962.612,480,000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 276.000,00 0,00 0,00 0,00 276.000,000,000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 32.388,00 2.177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.565,000,000,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,000,000,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e
la competitività

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

2.521.858,00 155.524,00 158.177,48 837.618,00 0,00 0,00 0,00 3.673.177,480,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 8.807.945,71 600.508,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.408.454,380,000,00 0,00

02 Formazione professionale 399.184,00 24.856,00 0,00 658.885,68 0,00 0,00 0,00 1.082.925,680,000,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 1.800.383,00 118.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.938.707,0020.000,000,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

11.007.512,71 743.688,67 40.000,00 658.885,68 0,00 0,00 0,00 12.470.087,0620.000,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

9.138.985,00 574.249,00 133.821,00 4.235.840,81 0,00 0,00 0,00 14.082.895,810,000,00 0,00

02 Caccia e pesca 258.794,00 17.446,00 1.125.300,00 261.200,00 0,00 0,00 0,00 1.664.240,001.500,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

0,00 0,00 2.427.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.427.300,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

9.397.779,00 591.695,00 3.686.421,00 4.497.040,81 0,00 0,00 0,00 18.174.435,811.500,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

Pagina 578 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 74.400,00 57.644,00 0,00 0,00 0,00 132.044,000,000,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 123.413,79 0,00 0,00 0,00 0,00 123.413,790,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 197.813,79 57.644,00 0,00 0,00 0,00 255.457,790,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.612.408,662.612.408,660,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.936.927,182.936.927,180,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.392.822,2515.392.822,250,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.942.158,0920.942.158,090,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 31.911.500,48 0,00 0,00 31.911.500,480,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 31.911.500,48 0,00 0,00 31.911.500,480,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

75.516.637,66 5.480.133,45 395.813.008,88 2.629.236.656,54 31.911.500,48 0,00 5.918.919,00 3.173.010.743,10TOTALE MACROAGGREGATI 29.133.887,090,00 0,00

Pagina 579 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

01 Organi istituzionali 5.098.759,00 326.674,00 535.000,00 25.324.351,95 0,00 0,00 200.000,00 31.514.784,9530.000,000,00 0,00

02 Segreteria generale 624.339,00 35.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 659.639,000,000,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione,
provveditorato

2.580.899,00 200.386,00 5.664.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.047.885,00602.500,000,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 884.717,00 59.026,00 10.450.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 2.216.800,00 19.125.543,0015.000,000,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 527.025,00 505.035,00 3.448.000,00 102.971,00 0,00 0,00 0,00 4.595.031,0012.000,000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600.000,000,000,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,000,000,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 853.244,00 49.474,00 3.589.374,52 1.560.073,34 0,00 0,00 0,00 6.052.165,860,000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Risorse umane 18.415.772,00 1.287.101,00 1.368.153,01 9.790.000,00 0,00 0,00 3.492.119,00 37.020.895,012.667.750,000,00 0,00

11 Altri servizi generali 3.258.140,00 215.938,00 325.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 8.391.078,004.580.000,000,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 10.000,00 184.750,00 0,00 0,00 0,00 194.750,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

32.242.895,00 2.678.934,00 26.989.627,53 43.774.146,29 0,00 0,00 5.908.919,00 119.501.771,827.907.250,000,00 0,00

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Pagina 580 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 200.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 0,00 12.500.000,000,000,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,00 0,00 0,00 3.300.000,000,000,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154.659,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

144.838,00 9.821,00 200.000,00 15.600.000,00 0,00 0,00 0,00 15.954.659,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.259.645,69 0,00 0,00 0,00 6.291.096,690,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

2.367.686,00 133.765,00 530.000,00 3.259.645,69 0,00 0,00 0,00 6.291.096,690,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo
libero

01 Sport e tempo libero 250.362,00 16.704,00 0,00 1.292.653,00 0,00 0,00 0,00 1.559.719,000,000,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

250.362,00 16.704,00 0,00 1.292.653,00 0,00 0,00 0,00 1.559.719,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 1.555.904,00 97.911,00 1.220.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 3.348.815,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 1.555.904,00 97.911,00 1.220.000,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00 3.348.815,000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 6.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.006.000,000,000,00 0,00

Pagina 581 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

412.022,00 27.822,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 739.844,000,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e
l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

412.022,00 27.822,00 6.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 2.745.844,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 4.827.573,00 310.720,00 3.391.893,31 1.302.000,00 0,00 0,00 0,00 9.832.186,310,000,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 488.891,00 32.672,00 320.000,00 766.000,00 0,00 0,00 0,00 1.607.563,000,000,00 0,00

03 Rifiuti 233.960,00 15.663,00 52.709,22 0,00 0,00 0,00 0,00 302.332,220,000,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 245.329,13 111.500,00 0,00 0,00 0,00 356.829,130,000,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0,00 0,00 27.109,00 2.860.000,00 0,00 0,00 0,00 2.887.109,000,000,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 1.026.859,00 66.733,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 1.133.592,000,000,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 950.143,00 63.528,00 1.276.477,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2.290.148,730,000,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e
la tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 54.652,19 217.116,75 0,00 0,00 0,00 271.768,940,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

7.527.426,00 489.316,00 5.398.170,58 5.266.616,75 0,00 0,00 0,00 18.681.529,330,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 328.346,00 21.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.176,000,000,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 283.747,00 19.105,00 146.011.169,04 35.238.612,30 0,00 0,00 0,00 181.552.633,340,000,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 283.844,00 19.021,00 12.000,00 51.700,00 0,00 0,00 0,00 366.565,000,000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 111.385,00 7.420,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.118.805,000,000,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0,00 0,00 900.000,000,000,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla
mobilità

1.018.651,00 67.763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.086.414,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

2.025.973,00 135.139,00 146.023.169,04 38.190.312,30 0,00 0,00 0,00 186.374.593,340,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

Pagina 582 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 1.731.666,00 111.559,00 5.167.173,47 1.180.000,00 0,00 0,00 10.000,00 8.200.398,470,000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 4.437.811,41 0,00 0,00 0,00 0,00 4.437.811,410,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.731.666,00 111.559,00 9.604.984,88 1.180.000,00 0,00 0,00 10.000,00 12.638.209,880,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,000,000,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 12.938.000,00 0,00 0,00 0,00 12.938.000,000,000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,000,000,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 11.072,00 145.249,50 0,00 0,00 0,00 156.321,500,000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 320.250,00 0,00 0,00 0,00 320.250,000,000,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

169.520,00 11.230,00 0,00 6.436.900,00 0,00 0,00 0,00 6.617.650,000,000,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 350.822,20 0,00 0,00 0,00 350.822,200,000,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

169.520,00 11.230,00 11.072,00 20.260.221,70 0,00 0,00 0,00 20.452.043,700,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario
corrente per la garanzia dei LEA

0,00 0,00 200.731.880,79 2.448.887.144,59 0,00 0,00 0,00 2.649.882.004,38262.979,000,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 69.906,22 4.020.424,76 0,00 0,00 0,00 4.090.330,980,000,00 0,00

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio
corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 2.728.206,00 181.116,00 730.000,00 32.751.276,94 0,00 0,00 0,00 36.390.598,940,000,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 2.728.206,00 181.116,00 201.531.787,01 2.485.658.846,29 0,00 0,00 0,00 2.690.362.934,30262.979,000,00 0,00

Pagina 583 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria PMI e Artigianato 2.489.470,00 153.347,00 158.177,48 161.618,00 0,00 0,00 0,00 2.962.612,480,000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 276.000,00 0,00 0,00 0,00 276.000,000,000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 32.388,00 2.177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.565,000,000,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,000,000,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e
la competitività

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

2.521.858,00 155.524,00 158.177,48 837.618,00 0,00 0,00 0,00 3.673.177,480,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 8.807.945,71 600.508,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.408.454,380,000,00 0,00

02 Formazione professionale 399.184,00 24.856,00 0,00 658.885,68 0,00 0,00 0,00 1.082.925,680,000,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 1.800.383,00 118.324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.938.707,0020.000,000,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

11.007.512,71 743.688,67 0,00 658.885,68 0,00 0,00 0,00 12.430.087,0620.000,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

9.138.985,00 574.249,00 133.821,00 4.229.400,57 0,00 0,00 0,00 14.076.455,570,000,00 0,00

02 Caccia e pesca 258.794,00 17.446,00 1.125.300,00 261.200,00 0,00 0,00 0,00 1.664.240,001.500,000,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

0,00 0,00 2.427.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.427.300,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

9.397.779,00 591.695,00 3.686.421,00 4.490.600,57 0,00 0,00 0,00 18.167.995,571.500,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

0,00 0,00 145.785,57 100.714,43 0,00 0,00 0,00 246.500,000,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

Pagina 584 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale
Altre spese

correnti

Interessi passivi Altre spese per

redditi da capitale

Trasferimenti

correnti

Acquisto di beni e

servizi

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Reddito da lavoro

dipendente

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

101 102 103 107104 110108 100

Rimborsi e poste

correttive delle

entrate

109

Fondi perequativi

106

Trasferimenti di

tributi

105

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 4.115.481,60 0,00 0,00 0,00 4.115.481,600,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 74.400,00 57.644,00 0,00 0,00 0,00 132.044,000,000,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 123.413,79 0,00 0,00 0,00 0,00 123.413,790,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 197.813,79 57.644,00 0,00 0,00 0,00 255.457,790,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.612.408,662.612.408,660,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.936.927,182.936.927,180,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.130.740,1624.130.740,160,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.680.076,0029.680.076,000,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 30.770.412,44 0,00 0,00 30.770.412,440,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 30.770.412,44 0,00 0,00 30.770.412,440,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

74.083.647,71 5.384.224,67 395.703.008,88 2.627.598.386,30 30.770.412,44 0,00 5.918.919,00 3.177.330.404,00TOTALE MACROAGGREGATI 37.871.805,000,00 0,00

Pagina 585 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e
di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 126.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 126.000,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 22.765.379,540,00 50.000,00 22.765.379,54

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.500.000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 1.287.423,64 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.287.423,64 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 400.000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.300.000,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

2.547.889,01 0,00 1.525.000,00 7.167.675,70 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.094.786,69 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

2.547.889,01 0,00 1.525.000,00 12.831.099,34 0,00 0,00 0,00 22.765.379,548.758.210,330,00 22.765.379,54

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 586 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni
e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 1.556.000,00 0,00 0,00 1.556.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

142.900,00 0,00 220.000,00 362.900,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

1.698.900,00 0,00 220.000,00 1.918.900,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

01 Sport e tempo libero 1.949.900,00 0,00 0,00 1.949.900,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero

1.949.900,00 0,00 0,00 1.949.900,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 180.000,00 15.000,00 0,00 2.721.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.526.000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 149.400,00 0,00 0,00 149.400,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 329.400,00 15.000,00 0,00 2.870.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002.526.000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 880.184,84 0,00 900.000,00 1.780.184,84 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

764.588,40 0,00 0,00 764.588,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio
e l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa

1.644.773,24 0,00 900.000,00 2.544.773,24 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 3.715.147,25 0,00 0,00 5.952.912,11 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.237.764,86 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 181.500,00 0,00 0,00 181.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 1.846.000,00 0,00 0,00 1.846.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 5.527.934,21 0,00 118.384,45 5.646.318,66 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

49.500,00 0,00 0,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 587 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 26.700,00 0,00 0,00 26.700,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 16.549.540,12 30.000,00 0,00 16.579.540,12 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

139.565,28 0,00 0,00 139.565,28 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

28.035.886,86 30.000,00 118.384,45 30.422.036,17 0,00 0,00 0,00 0,002.237.764,860,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 7.222.600,00 0,00 0,00 7.222.600,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 7.490.867,69 0,00 0,00 12.610.867,69 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.120.000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 9.445.000,00 0,00 0,00 9.445.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 3.311.786,17 0,00 0,00 3.311.786,17 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto
alla mobilità

0,00 0,00 4.306.700,00 4.306.700,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

27.500.253,86 0,00 4.306.700,00 36.926.953,86 0,00 0,00 0,00 0,005.120.000,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 2.700.400,42 0,00 300.000,00 3.124.400,42 0,00 0,00 0,00 0,000,00 124.000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la
protezione civile

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 3.201.000,42 0,00 300.000,00 3.625.000,42 0,00 0,00 0,00 0,00124.000,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 390.605,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 390.605,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 588 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

118.000,00 0,00 0,00 508.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00390.605,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 414.266.389,00 0,00 0,00 414.266.389,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 414.266.389,00 0,00 0,00 414.266.389,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

01 Industria PMI e Artigianato 300.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 200.000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 513.309,39 0,00 0,00 513.309,39 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
economico e la competitività

300.000,00 0,00 0,00 449.600,90 0,00 0,00 0,00 0,000,00 149.600,90 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1.125.309,39 0,00 0,00 1.474.910,29 0,00 0,00 0,00 0,00349.600,900,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 9.296,22 0,00 9.296,22 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la
formazione professionale

9.473.126,80 0,00 750.000,00 10.914.471,64 0,00 0,00 0,00 0,000,00 691.344,84 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro
e la formazione professionale

9.473.126,80 9.296,22 750.000,00 10.923.767,86 0,00 0,00 0,00 0,00691.344,840,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

4.079.000,00 0,00 0,00 4.579.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 500.000,00 0,00

02 Caccia e pesca 764.878,28 0,00 25.000,00 865.946,05 0,00 0,00 0,00 0,000,00 76.067,77 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

2.601.000,00 0,00 0,00 2.818.403,71 0,00 0,00 0,00 0,000,00 217.403,71 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

7.444.878,28 0,00 25.000,00 8.263.349,76 0,00 0,00 0,00 0,00793.471,480,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.710,00 0,00

Pagina 589 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,005.710,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

499.335.706,86 131.296,22 8.145.084,45 528.608.794,94 0,00 0,00 0,00 22.765.379,5420.996.707,410,00TOTALE MACROAGGREGATI 22.765.379,54

Pagina 590 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e
di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 35.000,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 24.386.843,720,00 50.000,00 24.386.843,72

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.500.000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 400.000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.300.000,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 1.375.000,00 2.575.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.200.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

0,00 0,00 1.375.000,00 6.860.000,00 0,00 0,00 0,00 24.386.843,725.485.000,000,00 24.386.843,72

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 591 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 77.000,00 0,00 77.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni
e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

01 Sport e tempo libero 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 75.000,00 15.000,00 0,00 1.517.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.427.000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 75.000,00 15.000,00 0,00 1.517.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.427.000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 301.184,84 0,00 900.000,00 1.201.184,84 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

6.738,40 0,00 0,00 6.738,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio
e l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa

307.923,24 0,00 900.000,00 1.207.923,24 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 4.800.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.200.000,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 4.766.000,00 0,00 0,00 4.766.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 592 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 16.549.540,12 30.000,00 0,00 16.579.540,12 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

139.565,28 0,00 0,00 139.565,28 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

26.255.105,40 30.000,00 0,00 28.485.105,40 0,00 0,00 0,00 0,002.200.000,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 7.192.600,00 0,00 0,00 7.192.600,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 9.525.000,00 0,00 0,00 18.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 9.100.000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 9.485.000,00 0,00 0,00 9.485.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 2.487.536,17 0,00 0,00 2.487.536,17 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto
alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

28.690.136,17 0,00 0,00 37.790.136,17 0,00 0,00 0,00 0,009.100.000,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 796.321,76 0,00 1.000.000,00 1.920.321,76 0,00 0,00 0,00 0,000,00 124.000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la
protezione civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 1.296.321,76 0,00 1.000.000,00 2.420.321,76 0,00 0,00 0,00 0,00124.000,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 593 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

01 Industria PMI e Artigianato 300.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 200.000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 152.164,00 0,00 0,00 152.164,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
economico e la competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

452.164,00 0,00 0,00 652.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00200.000,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la
formazione professionale

794.138,40 0,00 750.000,00 2.581.441,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.037.303,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro
e la formazione professionale

794.138,40 0,00 750.000,00 2.581.441,40 0,00 0,00 0,00 0,001.037.303,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

775.000,00 0,00 0,00 1.265.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 490.000,00 0,00

02 Caccia e pesca 764.878,28 0,00 25.000,00 865.946,05 0,00 0,00 0,00 0,000,00 76.067,77 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

2.601.000,00 0,00 0,00 2.818.403,71 0,00 0,00 0,00 0,000,00 217.403,71 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

4.140.878,28 0,00 25.000,00 4.949.349,76 0,00 0,00 0,00 0,00783.471,480,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.710,00 0,00

Pagina 594 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,005.710,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

63.611.667,25 122.000,00 4.270.000,00 88.366.151,73 0,00 0,00 0,00 24.386.843,7220.362.484,480,00TOTALE MACROAGGREGATI 24.386.843,72

Pagina 595 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

01 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  generali e
di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 35.000,00 0,00

02 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione, provveditorato

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 26.123.796,680,00 50.000,00 26.123.796,68

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.500.000,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 400.000,00 0,00

09 Tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.300.000,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,
generali e di gestione

0,00 0,00 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali,  
generali e di gestione

0,00 0,00 175.000,00 4.460.000,00 0,00 0,00 0,00 26.123.796,684.285.000,000,00 26.123.796,68

02 MISSIONE 02 - Giustizia

01 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

03 MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e
sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Edilizia scolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 596 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

04 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto
allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo
studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

05 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni
e attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e
delle attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

06 MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

01 Sport e tempo libero 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il
tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

07 MISSIONE 07 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 75.000,00 15.000,00 0,00 1.517.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.427.000,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per il turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo 75.000,00 15.000,00 0,00 1.517.000,00 0,00 0,00 0,00 0,001.427.000,000,00 0,00

08 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 2.201.184,84 0,00 900.000,00 3.101.184,84 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di
edilizia economico-popolare

6.738,40 0,00 0,00 6.738,40 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio
e l'edilizia abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa

2.207.923,24 0,00 900.000,00 3.107.923,24 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo 4.800.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 2.200.000,00 0,00

02 Valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 4.766.000,00 0,00 0,00 4.766.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 597 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

09 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 16.549.540,12 30.000,00 0,00 16.579.540,12 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

139.565,28 0,00 0,00 139.565,28 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

26.255.105,40 30.000,00 0,00 28.485.105,40 0,00 0,00 0,00 0,002.200.000,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale 7.192.600,00 0,00 0,00 7.192.600,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua 9.525.000,00 0,00 0,00 18.625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 9.100.000,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto 9.485.000,00 0,00 0,00 9.485.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 2.487.536,17 0,00 0,00 2.487.536,17 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto
alla mobilità

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

28.690.136,17 0,00 0,00 37.790.136,17 0,00 0,00 0,00 0,009.100.000,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 43.394,76 0,00 1.000.000,00 1.167.394,76 0,00 0,00 0,00 0,000,00 124.000,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la
protezione civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 543.394,76 0,00 1.000.000,00 1.667.394,76 0,00 0,00 0,00 0,00124.000,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi
sociosanitari e sociali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Pagina 598 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi
sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

01 Industria PMI e Artigianato 300.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 200.000,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
economico e la competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

300.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00200.000,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro
e la formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

775.000,00 0,00 0,00 1.265.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 490.000,00 0,00

02 Caccia e pesca 764.878,28 0,00 25.000,00 865.946,05 0,00 0,00 0,00 0,000,00 76.067,77 0,00

03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

2.601.000,00 0,00 0,00 2.818.403,71 0,00 0,00 0,00 0,000,00 217.403,71 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

4.140.878,28 0,00 25.000,00 4.949.349,76 0,00 0,00 0,00 0,00783.471,480,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 5.710,00 0,00

Pagina 599 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale SPESE PER

INCREMENTO DI

ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese per

incremento di

attività finanziarie

Acquisizioni di

attività finanziarie

Concessione

crediti a breve

termine

Totale SPESE IN

CONTO CAPITALE

Altre spese in

conto capitale

Altri trasferimenti

in conto capitale

Contributi agli

investimenti

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

203 204 205 301200 304302 300

Investimenti fissi

lordi e acquisto di

terreni

202

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

201

Concessione

crediti di medio -

lungo termine

303

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

02 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 5.710,00 0,00 0,00 0,00 0,005.710,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Cooperazione territoriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi da ripartire

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

02 Fondo svalutazione crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

03 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi da ripartire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

63.812.437,85 45.000,00 2.320.000,00 84.302.619,33 0,00 0,00 0,00 26.123.796,6818.125.181,480,00TOTALE MACROAGGREGATI 26.123.796,68

Pagina 600 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

Totale

Rimborso di altre

forme di

indebitamento

Rimborso prestiti a

breve termine

Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termineMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

401 403402 404

Rimborso di titoli

obbligazionari

400

Fondi per  rimborso  

prestiti 

405

50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 11.514.720,00 0,00 8.895.215,74 0,00 20.409.935,740,00

11.514.720,00 0,00 8.895.215,74 0,00 20.409.935,740,00

Pagina 601 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

Totale

Rimborso di altre

forme di

indebitamento

Rimborso prestiti a

breve termine

Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termineMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

401 403402 404

Rimborso di titoli

obbligazionari

400

Fondi per  rimborso  

prestiti 

405

50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 12.028.540,00 0,00 13.814.823,55 0,00 25.843.363,550,00

12.028.540,00 0,00 13.814.823,55 0,00 25.843.363,550,00

Pagina 602 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

Totale

Rimborso di altre

forme di

indebitamento

Rimborso prestiti a

breve termine

Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termineMISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

401 403402 404

Rimborso di titoli

obbligazionari

400

Fondi per  rimborso  

prestiti 

405

50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 12.565.820,00 0,00 8.657.409,57 0,00 21.223.229,570,00

12.565.820,00 0,00 8.657.409,57 0,00 21.223.229,570,00

Pagina 603 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2022

TotaleUscite per conto terziUscite per partite di giro

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 29.060.000,00 0,00 29.060.000,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 950.000.000,00 0,00 950.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 979.060.000,00 0,00 979.060.000,00

Pagina 604 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2023

TotaleUscite per conto terziUscite per partite di giro

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 29.060.000,00 0,00 29.060.000,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 950.000.000,00 0,00 950.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 979.060.000,00 0,00 979.060.000,00

Pagina 605 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

Esercizio finanziario 2024

TotaleUscite per conto terziUscite per partite di giro

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi e Partite di giro 29.060.000,00 0,00 29.060.000,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 950.000.000,00 0,00 950.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 979.060.000,00 0,00 979.060.000,00

Pagina 606 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2022)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2024

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2023Previsioni dell'anno 2022

Totale Totale Totale 
 - di cui non

ricorrenti

- di cui non

ricorrenti

- di cui non

ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA - 2022

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

TITOLO 1 - Spese correnti

101 81.079.341,87 75.516.637,66 74.083.647,71Redditi da lavoro dipendente 0,000,000,00

102 5.817.003,45 5.480.133,45 5.384.224,67Imposte e tasse a carico dell'ente 0,000,000,00

103 400.114.402,67 395.813.008,88 395.703.008,88Acquisto di beni e servizi 0,000,000,00

104 2.647.373.362,80 2.629.236.656,54 2.627.598.386,30Trasferimenti correnti 0,000,000,00

105 0,00 0,00 0,00Trasferimenti di tributi 0,000,000,00

106 0,00 0,00 0,00Fondi perequativi (solo per le Regioni) 0,000,000,00

107 34.481.034,49 31.911.500,48 30.770.412,44Interessi passivi 0,000,000,00

108 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale 0,000,000,00

109 5.908.919,00 5.918.919,00 5.918.919,00Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,000,000,00

110 40.349.026,21 29.133.887,09 37.871.805,00Altre spese correnti 0,000,000,00

100 3.215.123.090,49 0,00 3.173.010.743,10TOTALE TITOLO 1 0,00 3.177.330.404,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,000,000,00

202 20.996.707,41 20.362.484,48 18.125.181,48Investimenti fissi lordi 0,000,000,00

203 499.335.706,86 63.611.667,25 63.812.437,85Contributi agli investimenti 0,000,000,00

204 131.296,22 122.000,00 45.000,00Altri trasferimenti in conto capitale 0,000,000,00

205 8.145.084,45 4.270.000,00 2.320.000,00Altre spese in conto capitale 0,000,000,00

200 528.608.794,94 0,00 88.366.151,73TOTALE TITOLO 2 0,00 84.302.619,33 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento di attività
finanziarie

301 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie 0,000,000,00

302 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine 0,000,000,00

303 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,000,00

304 22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,000,000,00

300 22.765.379,54 0,00 24.386.843,72TOTALE TITOLO 3 0,00 26.123.796,68 0,00

TITOLO 4 - Rimborso prestiti

401 11.514.720,00 12.028.540,00 12.565.820,00Rimborso di titoli obbligazionari 0,000,000,00

402 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine 0,000,000,00

403 8.895.215,74 13.814.823,55 8.657.409,57Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lu
ngo termine

0,000,000,00

404 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento 0,000,000,00

405 162.969.695,96 157.042.557,15 150.966.559,84Fondi per rimborso prestiti 0,000,000,00

400 183.379.631,70 0,00 182.885.920,70TOTALE TITOLO 4 0,00 172.189.789,41 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

501 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesori
ere/cassiere

0,000,000,00

500 0,00 0,00 0,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di
giro

701 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00Uscite per partite di giro 0,000,000,00

702 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi 0,000,000,00

700 979.060.000,00 0,00 979.060.000,00TOTALE TITOLO 7 0,00 979.060.000,00 0,00

4.928.936.896,67 0,00 4.447.709.659,25TOTALE 0,00 4.439.006.609,42 0,00

Pagina 607 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



1 

Dipartimento Risorse 

Servizio Bilancio-Ragioneria 

REGIONE ABRUZZO 

NOTA INTEGRATIVA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 

Il presente documento si compone di n. 31 pagine (escludendo la copertina), oltre all’allegato 

Pagina 608 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Indice 

1. Premessa………….. ............................................................................................................................................
2. I principali valori di Bilancio..................................................................................................................................  

2.1 Analisi di contesto………………. ................................................................................................................
2.2 Le entrate regionali: analisi delle voci più significative ............................................................................... 
2.3 Le entrate extra tributarie ...........................................................................................................................  
2.4 Il perimetro sanitario ...................................................................................................................................  
2.5 Le spese regionali ......................................................................................................................................  
2.6 Le spese correnti ........................................................................................................................................  
2.7 Le spese investimento ................................................................................................................................   
2.8 Spese per rimborso di prestiti .....................................................................................................................  

3. Criteri di valutazione adottati (punto 9.11 lettera a)  del Principio contabile 4/1) .................................................  
3.1 Criteri di definizione e di quantificazione delle spese (criteri) ..................................................................... 
3.2 Gli accantonamenti previsti in bilancio (criteri) ............................................................................................ 
3.3 Accantonamenti per crediti di dubbia esigibilità (Rif. Principio Contabile n.1, p.to 9.11 lett. a) ....................  
3.4 Accantonamenti al fondo rischi spese legali (Rif. Principio Contabile n.2. p.to 5.2 lett. h) ..........................  
3.5 Fondo perdite società partecipate ............................................................................................................... 
3.6 Accantonamento per fondo residui perenti ..................................................................................................  
3.7 Fondo garanzia debiti commerciali .............................................................................................................  
3.8 Fondo accantonamento per le politiche di riduzione della pressione fiscale regionale ............................... 
3.9 Fondo accantonamento per oneri derivanti da gestioni commissariali Ex ULSS…………………………….
3.10 Altri accantonamenti per passività potenziali 

4. Risultato d’amministrazione presunto (punto 9.11 lettera b) del Principio contabile 4/1) .....................................
4.1 La determinazione del risultato presunto al 31 dicembre 2021 ...................................................................  
4.2 Il disavanzo al 31 dicembre 2021 ed il rispetto del piano di rientro .............................................................  

5. Utilizzo avanzo d’amministrazione presunto… ....................................................................................................
6. Spese d’investimento modalità di finanziamento .................................................................................................
7. FPV…………………………………………………………………………………………………………………. ...........
8. Garanzie………………………. .............................................................................................................................
9. Strumenti finanziari ..............................................................................................................................................  

9.1 A) – Informazioni sull’entità e natura dei contratti derivati…. ..................................................................
9.2 A.1) - Informazioni sui contenuti fondamentali dei contratti .....................................................................  
9.3 A.2) – Eventi finanziari attesi negli anni 2022, 2023 e 2024 ...................................................................
9.4 B) - Fair Value Derivati ............................................................................................................................  
9.5 C) - Fair Value Passività Sottostanti .......................................................................................................  
9.6 D) – Flussi di Cassa attesi ......................................................................................................................
9.7 E) -Gestione amministrativa e contabile dei flussi di cassa………………………………………………….
9.8 F) – Tasso Costo Finale Sintetico ..........................................................................................................

10. Elenco organismi…………… ...............................................................................................................................
11. Partecipazioni……………………………………………………………………………………………………... ...........
12. Altre informazioni ………….……………………………………………………………………………………………….

12.1 Disavanzo presunto…… .........................................................................................................................
12.2     La sentenza della Corte Costituzionale n. 235 del 10 novembre 2021 e la conseguente 

rideterminazione dell’ammortamento del disavanzo 2014 e 2015
12.3 Capacità d’indebitamento .......................................................................................................................
12.4   Elenchi analitici delle quote vincolate, accantonate e destinate ........................................................... .. 

Pagina 609 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

  

1. Premessa 
 

A mente delle disposizioni recate dal punto 9.1, dell’Allegato n. 4/1, al D.Lgs. 23 giugno 2011, 
n. 118 smi, concernente “Principio contabile applicato concernente la programmazione di 
Bilancio”, tra gli allegati al Bilancio di Previsione, approvato dal Consiglio Regionale entro il 31 
dicembre di ciascun esercizio e riferibile al triennio successivo, risulta acclusa la Nota 
Integrativa, documento recante la illustrazione dei principali contenuti del Bilancio stesso, oltre 
che un’analisi dei criteri adottati ai fini della determinazione dei valori ivi indicati. 

Nello specifico, in base a quanto stabilito dal punto 9.11, del menzionato Allegato n. 4/1, al 
D.Lgs. n. 118/2011 smi, la presente Nota Integrativa al Bilancio di Previsione elaborata, sulla 
scorta dei dati ivi indicati, conformemente ai contenuti minimi recati dallo stesso punto 9.11, 
riporta in particolare: 

 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare 
riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo 
crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto 
l'accantonamento a tale fondo; 
b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge 
e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente 
attribuiti dall'ente; 
c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 
dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente; 
d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al 
debito e con le risorse disponibili; 
e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono 
anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile 
porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 
f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti; 
g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a 
strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 
derivata; 
h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi 
sono consultabili nel proprio sito internet; 
i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale; 
j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 
l'interpretazione del bilancio. 
 

La stessa Nota Integrativa, come suesposto allegato obbligatorio al Bilancio di Previsione, 
espone tra l’altro le principali modalità di quantificazione degli stanziamenti di entrata e di spesa 
stimati, a normativa vigente, sulla scorta dello scenario macroeconomico tendenziale, tuttora 
fortemente condizionato dalla persistente emergenza COVID-19, quanto alle entrate e 
considerando le principali priorità individuate dall’Amministrazione Regionale, con riguardo alle 
spese, in quest’ultimo caso alla luce della peculiare situazione finanziaria rilevata, 
rappresentando in tal modo strumento essenziale ai fini della corretta lettura del documento 
programmatorio. 

Anche il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024 della Regione Abruzzo, è stato redatto 
alla luce delle disposizioni di cui al titolo III, del D.Lgs. 118/2011 smi e dei principi contabili 
allegati al Decreto stesso e precisamente: 
 

1. Principi contabili generali (Allegato n. 1); 
2. Principio contabile applicato della programmazione (Allegato n. 4/1); 
3. Principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2). 

 
 

Pagina 610 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

 

Nell 

 
 
 

 

 

2. I principali valori di Bilancio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.1 Analisi di contesto 
 

Le conseguenze sul sistema economico delle misure di contenimento dell’emergenza COVID-
19, continuano a dispiegare effetti anche con riguardo al triennio 2022/2024, oggetto di 
programmazione, con le connesse riduzioni del gettito delle entrate e delle spese sostenibili da 
parte dell’Ente. 
A ciò aggiungasi che le continue riduzioni dei trasferimenti operate nel tempo nei confronti delle 
Regioni con le manovre di finanza pubblica, hanno parimenti imposto una costante contrazione 
della spesa regionale, limitando gradualmente i margini di intervento dell’Ente, sia con riguardo 
alla parte corrente della spesa stessa, che con riferimento alla realizzazione di investimenti e 
ciò stante altresì l’obbligo di ottemperare alle norme in materia di pareggio di Bilancio. 

Quanto agli altri fattori condizionanti di ordine specifico, la Regione Abruzzo ha dovuto adottare 
un piano di rientro del disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 2014 ed al 31 dicembre 
2015 e destinare ulteriori risorse alla copertura degli impegni connessi alle cartolarizzazioni in essere, 
dovendo infine fronteggiare i disavanzi pregressi del Servizio Sanitario Regionale – tuttora in corso 
di quantificazione da parte delle Strutture dell’Ente competenti, relativamente agli esercizi 2020 
e 2021, connotati dall’emergenza COVID-19 - oltre alle posizioni debitorie derivanti dalle gestioni 
commissariali ex ULSS, con le connesse criticità legate al rispetto degli equilibri di Bilancio anche 
per il triennio di riferimento. 

Nel prosieguo, si riporta una sintesi della manovra di Bilancio, con indicazione delle entrate e 
delle spese aggregate per titoli, con riguardo al triennio 2022/2024 e con indicazione dei valori 
assestati per l’esercizio 2021. 

Il riepilogo delle entrate e delle spese riferibili al triennio, risulta consultabile nell’apposito 
allegato al Bilancio di Previsione.   

A mente delle disposizioni di cui alla lett. a), del punto 9.11.1, del Principio contabile 4/1, i 
paragrafi che seguono recano la indicazione dei criteri adottati per la formulazione 
delle previsioni di Bilancio, con particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli 
accantonamenti per le spese potenziali ed al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, dando 
illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale Fondo. 

 

Pagina 611 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 

2.2 Le entrate regionali: analisi delle voci più significative 
 

Come noto, le principali fonti di finanziamento regionali sono rappresentate da tributi propri 
(Addizionale regionale sul gas naturale), da tributi propri derivati (IRAP-Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive e Addizionale Regionale IRPEF – Imposta sul Reddito delle Persone Fisiche) 
e da tributi erariali a gestione regionale (Tassa Automobilistica), che evidenziano la capacità 
fiscale regionale. A dette entrate, devono essere computate le compartecipazioni al gettito dei 
tributi erariali riferibili all’ambito territoriale di competenza dell’Ente, le entrate proprie derivanti 
dalla gestione di beni, da attività economiche della Regione e da rendite patrimoniali, i 
trasferimenti perequativi per i territori con minore capacità fiscale per abitante ed infine le entrate 
da indebitamento, finalizzate esclusivamente al finanziamento di spese di investimento. 

Deve precisarsi in merito che la capacità fiscale dell’Ente non può essere determinata 
prendendo a riferimento tout court il totale dei gettiti tributari riferibili agli esercizi precedenti, 
risultando  questi ultimi influenzati dagli incrementi delle aliquote IRAP e dell’addizionale 
regionale IRPEF, disposti come effetto dell’inasprimento automatico stabilito ex Legge 23 
dicembre 2005, n. 266 (Legge Finanziaria del 2006), in virtù del piano di rientro del Deficit 
sanitario e dovendo pertanto essere quantificata depurandola dal peso delle predette manovre. 

Con riferimento alle entrate tributarie di cui al Titolo 1, che restano di gran lunga la principale 
fonte di finanziamento del bilancio regionale, occorre precisare che le stesse contengono infatti 
le previsioni dei tributi destinati al finanziamento della quota indistinta del Fondo Sanitario 
Regionale, trattandosi di gettiti destinati al finanziamento dei Livelli Essenziali di Assistenza 
(LEA). 

Anche la compartecipazione al gettito dell’IVA è destinata quasi integralmente al finanziamento 
dei LEA, risultando la quota “libera” stimata per il 2022 di importo pari a circa 10 milioni di euro. 

A tale riguardo si evidenzia che l’Analisi di contesto che ha orientato la predisposizione del 
Bilancio di Previsione 2022/2024, ha dovuto necessariamente prendere in considerazione gli 
effetti macroeconomici generati dall’epidemia da COVID-2019 ed in particolare dalle correlate 
misure di contenimento del rischio di contagio, già adottate nel corso del 2020 e proseguite nel 
2021, che obbligano a prevedere uno scenario tendenziale di possibile trascinamento degli 
effetti in tal modo prodottisi su parte del 2022 e ciò sia in termini di contenimento all’accesso di 
numerosi esercizi commerciali che di obblighi di distanziamento sociale, con evidenti 
conseguenze sui redditi prodotti dalle numerose attività operanti sul territorio e su capacità e 
propensione al consumo delle famiglie e con le connesse minori entrate tributarie per la 
Regione. 

Anche nel 2021, è proseguita la intensa attività di interlocuzione tra Regioni e Ragioneria 
Generale dello Stato, che nel corso del 2020 aveva portato all’assegnazione ed erogazione alla 
Regione Abruzzo del: 

 Fondo per le funzioni delle Regioni e delle Province di cui all’art. 111, comma 1, del 
Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 e ss.mm.ii.di importo pari a 53,76 milioni di euro; 

 Fondo a favore delle Regioni e Province Autonome finalizzato a ristorare le minori 
entrate derivanti dal mancato versamento del saldo 2019 e della prima rata dell’acconto 
IRAP 2020, previsto dall’art. 24, del D.L. 34/2020 smi di importo pari a 13,39 milioni di 
euro. 

Il monitoraggio generalizzato sull’utilizzo delle predette compensazioni e sull’andamento delle 
entrate 2021, rapportate all’esercizio 2019, ha mostrato come l’Abruzzo sia tra le sei Regioni 
che, avendo registrato minor gettiti tributari anche nel corso del 2021, potrebbe richiedere ed 
ottenere compensazioni anche in conto 2021. In tal senso, l’interlocuzione tra Regioni e 
Ragioneria Generale dello Stato non ha tuttavia dato alcun risultato, stante la presenza in 
Coordinamento AA.FF. di Regioni che, avendo ottenuto un eccesso di compensazioni rispetto 
ai minori gettiti effettivamente registrati, dovrebbero riversare (in una o più soluzioni) alla RGS 

Pagina 612 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

ingenti importi per consentire l’erogazione di ulteriori fondi alle Regioni (quali l’Abruzzo) che 
anche nel 2021 hanno registrato minori incassi. 

Per ciò che concerne nello specifico le modalità di quantificazione delle previsioni di entrata, 
deve premettersi come la difficoltà di eseguire stime fiscali a fronte di più possibili scenari 
macroeconomici e della persistente emergenza COVID-19 - soprattutto ove si tenga in 
considerazione come l’attività di lotta all’evasione sui principali tributi regionali sia affidata alla 
gestione dell’Agenzia delle Entrate - ha condotto ad una valorizzazione prudenziale dei gettiti 
delle principali entrate tributarie. 

Di seguito si illustrano gli elementi presi a base per la formulazione delle previsioni delle entrate 
del Titolo I e di parte del Titolo III:  

 Il gettito dei tributi vincolati al finanziamento della quota indistinta del SSR – IRAP, 
Addizionale Regionale all’IRPEF e quota parte della compartecipazione regionale all’IVA – 
risulta stimato dal competente DPF012, e inserito in bilancio sulla base dei dati ad oggi 
disponibili riferibili alla ripartizione approvata in sede di Conferenza Stato Regioni 
nell’annualità 2021. 

 Per le manovre fiscali regionali IRAP e Addizionale Regionale all’IRPEF, le relative previsioni 
di Bilancio per il 2022 risultano formulate utilizzando i dati trasmessi dal MEF con nota prot. 
DAR-0015512-P-17-09-2021; con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
DAR0020120 P-4.37.2.6 del 01.12.2021, recante la stima del gettito derivante dalle Manovre 
fiscali regionali IRAP e Addizionale regionale IRPEF per il quadriennio 2020-2023, pervenuta 
in data successiva alla formulazione delle previsioni iniziali, le previsioni dei gettiti risultano 
incrementate di circa il 2% rispetto alla precedente stima.  

 Per la stima dei proventi da lotta all’evasione in materia di IRAP e di Addizionale IRPEF, si è 
preso in considerazione il dato definitivo 2021 dei riversamenti da parte dell’ADER, noto al 
momento della formulazione delle previsioni, con una riduzione rispetto al dato previsionale 
2021 del 36% per l’IRAP e dell’8% per l’Addizionale Regionale IRPEF. Tenuto conto della 
ripresa, a decorrere dal 1 settembre 2021, dell’attività dell’agente della riscossione, il dato 
potrà essere aggiornato in incremento nel corso dell’anno. ma soltanto dopo effettiva verifica 
dell’attività posta in essere dall’Agenzia delle Entrate Riscossione; in tal senso, si chiarisce 
che i ruoli dell’IRAP e dell’Addizionale Regionale IRPEF sono formati direttamente 
dall’Agenzia delle Entrate in esecuzione della Convenzione stipulata ai sensi ai sensi del 
decreto legislativo 6 maggio 2011, n. 68, art. 10, comma 4, per lo svolgimento da parte della 
medesima Agenzia delle attività di controllo, di rettifica della dichiarazione, di accertamento e 
di contenzioso dell'IRAP e dell'Addizionale Regionale all'IRPEF. Il termine di definitività dei 
ruoli relativi ai predetti tributi, non sono pertanto rimessi alla gestione regionale, risentendo 
dei tempi di lavorazione dell’Agenzia delle Entrate (che forma il ruolo) e dell’Agenzia delle 
Entrate Riscossione (che notifica le cartelle), che potrebbero portare a notificare pretese sino 
al 31 dicembre 2023, con effetti finanziari leggibili a decorrere dal 2024; 

 Al fine di agevolare il monitoraggio richiesto dal MEF per la determinazione di eventuali 
compensazioni di minor gettiti da emergenza COVID, è stato spostato dal Titolo I e appostato 
in apposita voce del Titolo II dell’entrata, il contributo (di poco superiore a 4 milioni di euro) 
assegnato dal MEF alle Regioni quale compensazione del minor gettito IRAP derivante dal 
D.L. 78/2015, art. 8, comma 13-duodecies (che ha incrementato la deducibilità del costo del 
lavoro nella determinazione del valore della produzione IRAP imponibile); la predetta entrata 
era e continuerà ad essere accreditata dalla RGS sui conti di tesoreria centrale sui quali 
affluisce l’IRAP libera (non sanità); 

 L’Addizionale regionale IRPEF sull’imposta di consumo sul gas naturale è stata determinata 
tenendo conto dell’andamento delle riscossioni 2021, che ha portato a formulare una 
previsione definitiva 2021 inferiore del 10% rispetto alla previsione iniziale 2021; 

 Per il gettito ordinario della Tassa Automobilistica, si è apportato alla previsione definitiva 
2020 un incremento del 3% allineando la previsione 2022 alla previsione definitiva 2021, in 
corso di realizzazione al momento della predisposizione del Bilancio di Previsione; 

 Nella formulazione della previsione del gettito della Tassa Automobilistica da accertamento 

Pagina 613 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

e delle relative sanzioni (Titoli I+III), si è tenuto conto degli accertamenti e degli incassi 
definitivi 2021, che stanno registrando incrementi anche del 240% rispetto alla previsione 
iniziale 2021. L’attività di accertamento e controllo della Tassa – a gestione diretta regionale-  
ed i relativi gettiti, risentono del miglioramento adottato in termini di anticipo (rispetto al 
termine di prescrizione) dell’invio ai contribuenti degli atti tributari contenenti la pretesa, 
nonché del crescente utilizzo della notifica a mezzo PEC (oltre il 20% degli atti tributari è 
notificato a imprese e professionisti), con anticipo della relativa riscossione rispetto al termine 
ordinario dei 60 giorni contenuto nella pretesa tributaria. La previsione 2022 è stata dunque 
determinata sulla base della previsione definitiva 2021, formulata ai fini dell’assestamento di 
bilancio, considerando che l’esercizio 2022 registrerà parte del gettito della campagna per 
l’anno di imposta 2018 (avviata a ottobre 2019, con notifica progressiva degli atti che 
terminerà il 23 dicembre 2021) e parte del gettito della campagna 2019 (che sarà avviata 
nell’ultimo trimestre 2022). La previsione potrebbe essere incrementata nel corso 
dell’esercizio a seguito di monitoraggio dell’effettiva ripresa dell’attività dell’ADER sui ruoli 
della Tassa Automobilistica per gli anni 2015-2016, consegnati all’agente nel corso del 2020; 

 Al fine di agevolare il monitoraggio richiesto dal MEF per la determinazione di eventuali 
compensazioni di minor gettiti da emergenza COVID, è stato spostato dal Titolo I ed 
appostato in apposita voce del Titolo II dell’entrata, il contributo assegnato dal MEF alle 
Regioni (ove positivo) a titolo di compensazione interregionale della Tassa Automobilistica. 
Trattasi di una voce che può registrare un valore positivo (di credito) o negativo (di debito) 
connessa alle modalità di riscossione della Tassa Automobilistica ai sensi della Legge 
145/2018, art. 1, comma 845, valore che nel corso del 2021 è stato pari ad € 127.550,00.  

 L’importo libero della Compartecipazione Regionale all’Iva ex D.Lgs. 56/2000 smi, è stato 
determinato tenendo conto dei dati storici di accredito. 

La gestione dei tributi regionali mostra inoltre sull’esercizio 2022 del Bilancio di Previsione 
2022/2024, nuove voci di spesa legate alla restituzione di parte delle compensazioni ottenute nel 
2020 per l’emergenza COVID ed alla manovrabilità da parte del MEF delle stime delle manovre 
fiscali regionali (in particolare quelle 2019-2022), che da meri aggiornamenti al ribasso possono 
comportare la restituzione di parte dei gettiti (IRAP e Addizionale IRPEF) erogati dalla RGS in 
un’annualità, mediante trattenuta sulle manovre di competenza di successive annualità.  
In attuazione delle disposizioni recate dall’art. 111, commi 2-octies, 2-novies e 2-decies, del D.L. 
34/2020, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
decorrerà infatti dall’esercizio 2022 la prima delle 19 rate annuali, di importo pari ad € 1.581.300, 
di restituzione al  MEF della quota del Fondo per il finanziamento delle funzioni regionali ex art. 
111 D.L. 34/2020, relativa alle minori entrate da lotta all’evasione. 
Parte del Fondo incassato nel 2020, è stata invero meramente “anticipata” dal MEF quale 
compensazione dei numerosi provvedimenti di sospensione dell’attività dell’agente e dei 
concessionari della riscossione che, di fatto, da ultimo con il D.L. 99/2021, hanno bloccato 
l’attività di recupero coattivo dal marzo 2020 al 31 agosto 2021 (542 giorni), ma dovrà essere 
restituita. 

Sempre sull’esercizio 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024, sono presenti ulteriori voci di 
spesa legate alla non definitività della stima formulata dal MEF sui gettiti delle manovre fiscali 
2020, che ha portato nel medesimo esercizio 2020 alla erogazione alla Regione Abruzzo di 
somme di ammontare superiore rispetto alle medesime stime poi aggiornate.  

Come già illustrato nella sezione della Relazione al Rendiconto della Gestione 2020 riferita al 
Fondo Passività potenziali legate alle manovre fiscali libere, con nota DAR 0020282 del 
09.12.2020, la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha trasmesso alle Regioni la nota del 
Dipartimento delle Finanze del MEF, MEF-DF prot. 7779 del 30.11.2020, recante un primo 
aggiornamento della stima del gettito derivante delle manovre regionali IRAP e Addizionale 
Regionale IRPEF per il quadriennio 2019-2022 che, per l’esercizio 2020, riportava un valore 
complessivo di gettito da manovre pari a 105,016 Ml di euro (33,045 Ml di IRAP e 71,971 di 
Addizionale Regionale IRPEF). 

La suddetta nota riportava altresì la precisazione che “le stime delle manovre IRAP relative agli 

Pagina 614 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000895916ART13


 

  

anni di imposta 2019-2022 sono da considerarsi al lordo dell’agevolazione prevista dall’art. 24 
del D.L. 34/2020 relativamente dall’esonero dal versamento del saldo dell’IRAP relativo al 
periodo di imposta in corso al 31 dicembre 2019 e della prima rata di acconto per il periodo di 
imposta successivo a quello in corso al 31 dicembre 2019 per i soggetti indicati al comma 2 del 
medesimo art. 24”. 
La sopra indicata precisazione ha portato – già in sede di Rendiconto 2020 - a dover prevedere 
una decurtazione della stima dell’IRAP 2020 di importo pari a 13,390 Ml di euro, coincidente con 
il valore già riscosso nel 2020 quale Fondo a favore delle Regioni e Province Autonome al fine 
di ristorare le minori entrate derivanti dal mancato versamento del saldo IRAP 2019 e prima rata 
acconto 2020, disposto dall’art. 24 del D.L. 34/2020, portando la prima stima definitiva 2020 a 
91,626 Ml di euro. 

Tenuto conto che risultavano già accertati ed incassati 103,8 Ml di euro di manovre fiscali di 
competenza 2020, sullo stesso Rendiconto 2020 è stato costituito un accantonamento per 
passività potenziali di importo pari a 4 milioni di euro, cui si sarebbe dovuto aggiungere un fondo 
di 8,2 milioni di euro da iscriversi sul bilancio 2022, al fine di dare copertura alla somma 
complessiva di € 12,173 (103,8-91,626) da restituire al MEF. 

Con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri DAR0020120 P-4.37.2.6 del 01.12.2021, 
recante la stima del gettito derivante dalle Manovre fiscali regionali IRAP e Addizionale regionale 
IRPEF per il quadriennio 2020-2023, la previsione di gettito 2020 aggiornata è stata tuttavia 
incrementata, portandola a 107,362 milioni di euro. Sottraendo dal predetto importo il Fondo di 
13,390 milioni di euro incassato nel 2020 (quale Fondo a favore delle Regioni e Province 
Autonome al fine di ristorare le minori entrate derivanti dal mancato versamento del saldo IRAP 
2019 e prima rata acconto 2020 disposto dall’art. 24 del D.L. 34/2020), ne emerge un valore netto 
aggiornato di manovre fiscali di competenza 2020 pari a 93,972 milioni di euro. Tenuto conto 
dell’ammontare delle manovre 2020 accertate ed incassate nell’anno 2020 (pari a 103,8 milioni 
di euro), l’importo da restituire al MEF (che prevedibilmente effettuerà una trattenuta sulla quota 
del saldo manovre 2021, che sarà erogata nel primo trimestre del 2022), scende da 12,173 a 
9,828 milioni di euro (103,8-93,972 Ml di euro).  

Poiché le stime delle manovre fiscali IRAP e Addizionale Regionale IRPEF per l’anno di imposta 
2020 (come pure per le annualità 2021-2022, interessate dall’emergenza COVID), sono 
suscettibili di ulteriori aggiornamenti anche al ribasso - in quanto il dato definitivo sarà noto 
soltanto dopo l’estrazione dei  dati dalle dichiarazioni fiscali delle annualità di imposta 2020, ma 
anche 2021 e 2022 – sul lato spesa del Bilancio di Previsione 2022/2024 è stata stanziata 
complessivamente  ed in via prudenziale la somma complessiva di 14,1 milioni nel 2022 e 6,1 
milioni di euro l’annualità 2023 e 6,5 per l’annualità 2024 che, ove non utilizzata per assenza di 
comunicazione definitiva da parte del MEF, costituirà un accantonamento del risultato di 
amministrazione destinato al finanziamento delle passività potenziali derivanti dalla flessibilità 
delle stime delle manovre fiscali. Lo stanziamento complessivo delle risorse in questione è 
rappresentato nel successivo paragrafo 3.10  



2.3 Le entrate extra tributarie 
 

Le ulteriori entrate libere iscritte nel Bilancio regionale, sono riportate al Titolo 3 dell’entrata, come 
da prospetto di cui all’apposito allegato al Bilancio di Previsione 2022/2024.  
Le previsioni degli stanziamenti di detti capitoli sono state elaborate, da parte delle Strutture 
regionali preposte, sulla base del relativo andamento storico, in quanto noto e/o rilevato. 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 615 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
 

2.4 Il Perimetro Sanitario 
 

Il quadro sinottico di seguito riportato, reca i valori complessivi delle diverse voci che compongono 
il perimetro sanitario, come comunicati dal competente Dipartimento dell’Ente, con 
evidenziazione delle voci di entrata e delle corrispondenti voci di spesa e ciò analogamente a 
quanto indicato in apposito prospetto analitico allegato alla Legge di Bilancio.  

L’eccedenza della spesa rispetto alle entrate, rappresenta la quota finanziata con oneri a carico 
del Bilancio regionale.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Previsione di 

competenza 2022

Previsione di 

competenza 2023

Previsione di 

competenza 2024
Note

PARTE I - FINANZIAMENTO LEA - Entrata 2.500.116.010,87       2.500.116.010,87       2.500.116.010,87       

art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011 Spesa 2.406.501.098,59       2.406.501.098,59       2.406.501.098,59       

PARTE II - FINANZIAMENTO RISORSE VINCOLATE Entrata 54.874.025,00            54.874.025,00            54.874.025,00            

art. 20, comma 1, lett. a) D.Lgs 118/2011 Spesa 67.374.025,00            67.374.025,00            67.374.025,00            

FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE Entrata 15.981.464,76            15.981.464,76            15.981.464,76            

art. 20, comma 1, lett. b) D.Lgs 118/2011 Spesa 4.215.330,98              4.215.330,98              4.215.330,98              

DISAVANZO SANITARIO PREGRESSO Entrata -                                -                                -                                

art. 20, comma 1, lett. c) D.Lgs 118/2011 Spesa -                                -                                -                                

INVESTIMENTI IN AMBITO SANITARIO Entrata 414.266.389,00          -                                -                                

art. 20, comma 1, lett. d) D.Lgs 118/2011 Spesa 414.266.389,00          -                                -                                

PARTITE DI GIRO Entrata 950.000.000,00          950.000.000,00          950.000.000,00          

art. 20, comma 1  D.Lgs 118/2011 Spesa 950.000.000,00          950.000.000,00          950.000.000,00          

Mobilità Entrata 82.391.968,51            82.391.968,51            82.391.968,51            

Spesa 176.006.880,79          176.006.880,79          176.006.880,79          

TOTALE Entrata 4.017.629.858,14      3.603.363.469,14      3.603.363.469,14      

Spesa 4.018.363.724,36      3.604.097.335,36      3.604.097.335,36      

(1)

(1) Il saldo positivo tra Entrata e Spesa afferente alle risorse di cui alla tabella "Perimetrazione per finanziamento sanitario corrente - Parte I - 

Finanziamento Lea" viene impiegato per il finanziamento negativo rilevato con riferimento alle risorse per la mobilità regionale, 

interregionale ed internazionale

(2) Il saldo negativo rilevato dalle risorse di cui alla tabella "Perimetrazione per finanziamento aggiuntivo corrente" è finanziato con l'impego 

di risorse proprie regionali

(2)

(1)

Pagina 616 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
 

2.5 Le spese regionali 
 

I dati riferibili alla spesa regionale complessiva per il triennio 2022/2024, oltre ai valori 
assestati disponibili per il 2021, secondo la relativa classificazione funzionale in 
missioni, risultano evincibili dall’apposito “Riepilogo Spese per titoli e per missioni” 
allegato al Bilancio di Previsione.  

È necessario evidenziare in merito la complessa situazione finanziaria regionale, 
caratterizzata da criticità ascrivibili a precedenti esercizi, costituite in primis dalla 
necessaria iscrizione in bilancio di risorse finalizzate a fronteggiare gli oneri connessi 
all’ammortamento ventennale costante del maggior disavanzo di amministrazione 
rilevato al 31 dicembre 2014 e 2015 – da ridefinire alla luce della Sentenza della Corte 
Costituzionale n. 235 del 10 novembre 2021, come meglio specificato nel prosieguo - 
dalla presenza di obbligazioni pluriennali incomprimibili, assunte con le diverse leggi 
di spesa adottate nel tempo, dall’indebitamento diretto ed indiretto contratto dall’Ente 
e da un livello comunque elevato della spesa corrente. A ciò aggiungasi la necessità 
di destinare ulteriori risorse alla copertura dei disavanzi pregressi del Servizio Sanitario 
Regionale, oltre che di considerare le posizioni debitorie derivanti dalle gestioni 
commissariali ex ULSS, come già evidenziato tuttora in fase di definitiva 
quantificazione da parte del competente Dipartimento e rispetto a cui dovrà procedersi 
all’adozione delle connesse, ulteriori determinazioni del caso. Nondimeno, è 
necessario considerare altresì la necessità di garantire la copertura finanziaria delle 
numerose posizioni debitorie segnalate dalle diverse Strutture regionali interessate, 
ove corrispondenti a debiti certi, liquidi ed esigibili, con il conseguente irrigidimento 
della Struttura del Bilancio e ciò ancor più alla luce della riduzione tendenziale delle 
entrate tributarie, in virtù della contrazione dei consumi registrata a seguito 
dell’emergenza COVID-19, con effetti di trascinamento anche sull’esercizio 2022.  
    

2.6 Le spese correnti 
 

La composizione per Missioni della spesa del Titolo 1, nell’ambito del Bilancio di Previsione 
2022/2024, oltre che relativamente ai dati assestati 2021, risulta indicata nell’apposito allegato 
al Bilancio medesimo. 
 

2.7 Le spese di investimento 
 

Nello specifico allegato al Bilancio, viene illustrata la composizione per Missioni della spesa del 
Titolo 2, del Bilancio di Previsione 2022/2024, oltre ai valori assestati per il 2021. 

   

2.8 Spese per rimborso di prestiti 
 

Il Titolo 4 della spesa reca gli oneri da sostenere nel corso del triennio di riferimento per il rimborso 
delle quote capitale riferite a prestiti contratti negli esercizi precedenti, evidenziandosi in merito 
che la quota degli oneri afferenti alla rata riferita agli interessi passivi, è iscritta nel Titolo 1 della 
spesa. 

Lo stanziamento previsto nella Missione 20, si riferisce al Fondo Anticipazione di Liquidità di cui 
al D.L. 35/2013 smi, per la quota residua che non subisce riduzioni nel corso del primo biennio 
(2021/2022), in applicazione delle disposizioni recate dall’articolo 44, commi 4 e 5, del D.L. 
189/2016 smi e che dal 2023 riprende l’ordinario procedimento di ammortamento.  

 

 

Pagina 617 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
3. Criteri di valutazione adottati (punto 9.11.1, lettera a) del Principio contabile 4/1) 

 

In base alle previsioni di cui al punto 9.11.1, lettera a), del Principio contabile 4/1, la presente 
sezione fornisce i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con 
particolare riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e 
al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto 
l'accantonamento a tale fondo. 

 
3.1 Criteri di definizione e di quantificazione delle spese 

 

Come già evidenziato, le costanti riduzioni dei trasferimenti disposte nel tempo nei confronti 
delle Regioni con le diverse manovre di finanza pubblica adottate dal Governo, che hanno 
peraltro imposto una continua contrazione della spesa regionale libera, hanno gradualmente 
ridotto i margini di intervento dell’Ente, sia con riguardo alla parte corrente della spesa stessa, 
che con riferimento alla realizzazione di investimenti e ciò  stante altresì l’obbligo di ottemperare 
alle norme in materia di pareggio di Bilancio, oltre che alle previsioni di cui alla Sentenza della 
Consulta n. 235 del 10 novembre scorso, in materia di rientro del disavanzo 2014 e 2015. 

Proprio in virtù della conseguente rigidità del Bilancio di Previsione, oltre che dei vincoli ai quali 
lo stesso risulta soggetto, le risorse disponibili alla luce delle considerazioni esposte nella 
sezione entrate, sono state allocate assicurando prioritariamente la copertura: 

 di spese obbligatorie, individuate sulla base delle indicazioni fornite dai singoli 
Dipartimenti e dei Servizi autonomi regionali, siccome accoglibili anche alla luce della 
Sentenza in menzione; 

 di spese vincolate, quantificate sulla base dei relativi provvedimenti statali e comunitari, 
garantendo al contempo gli equilibri di bilancio. 
 

3.2 Gli accantonamenti previsti in bilancio (criteri) 
 

Nella Missione 20 della spesa, sono stati previsti appositi accantonamenti, in ottemperanza a 
quanto in tal senso previsto dal D.Lgs.118/2011 smi.  

 
3.3 Accantonamenti per crediti di dubbia esigibilità (Principio Contabile n.1, p.to 9.11, 

lett. a) 
 

Il Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esigibilità rappresenta un fondo rischi finalizzato a 
scongiurare la eventualità che le entrate di dubbia esigibilità, previste ed accertate nel corso 
dell’esercizio, possano finanziarie delle spese esigibili nel corso del medesimo esercizio, 
costituendo pertanto un accantonamento contabile obbligatorio, diretto ad evitare che entrate 
incerte possano finanziare spese certe ed immediatamente esigibili, determinando potenziali 
squilibri. 

Il nuovo principio di competenza finanziaria potenziata, impone infatti di accertare per intero 
tutte le entrate, comprese quelle di dubbia o di difficile esazione, ad eccezione di talune tipologie 
di entrate, tassativamente previste nei Principi contabili, quali: 

 
a) entrate provenienti da altre amministrazioni pubbliche; 

b) entrate assistite da fidejussione; 

c) entrate tributarie che, sulla base del paragrafo 3.7 del principio applicato della 
contabilità finanziaria, sono accertate per cassa; 

d) entrate riscosse per conto di un altro ente e destinate ad essere versate all’ente 
beneficiario finale. 

Pagina 618 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
Accantonamento di 

parte corrente 
Accantonamento di 

parte capitale 

Al di fuori delle specifiche eccezioni sopra citate, sono pertanto vietati gli accertamenti per 
cassa. 

In attuazione del “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, la Regione 
Abruzzo ha pertanto previsto in Bilancio la istituzione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità, 
suddiviso in “parte corrente” ed in “parte capitale”, entrambi finanziati con risorse correnti. Per 
la definizione del valore da attribuire al Fondo (di seguito FCDE), anche con riferimento agli 
esercizi 2022, 2023 e 2024 si è provveduto, in linea con quanto stabilito dal menzionato Principio 
contabile: 

1) ad individuare i crediti che possono dare luogo a dubbia e difficile esazione, attraverso 
l’analisi dei singoli capitoli di bilancio interessati e riconducendo gli stessi nell’ambito delle 
rispettive “Tipologie” e “Titoli”;  
2) ad analizzare l’andamento di tali crediti negli esercizi 2016/2020;  

3) a calcolare la percentuale da accantonare alla luce dei metodi riportati nel principio contabile. 

Tra i tre metodi sopra richiamati, per quanto attiene alla percentuale di accantonamento, è stato 
applicato il metodo della media semplice (lettera a), pag. 82, del Principio applicato alla contabilità 
finanziaria). 

L’accantonamento è stato eseguito senza operare riduzioni, nei termini che precedono, come 
da prospetto FCDE allegato al bilancio e come da risultanze di seguito indicate: 

 
2022 2023 2024 

€ 2.882.372,73 € 2.936.927,18 2.936.912,18 

0 0 0 

 
 

3.4 Accantonamenti al fondo rischi spese legali (Principio Contabile n. 2, p.to 5.2, lett. 
h).  

 
In base alle previsioni recate dal principio contabile in oggetto, si è provveduto alla 
determinazione dell'accantonamento al Fondo Rischi Spese Legali ed al Fondi Rischi da 
Contenzioso, sulla base di una ricognizione del contenzioso esistente a carico dell'Ente, formatosi 
negli esercizi precedenti, così come comunicato dal Servizio Avvocatura Regionale, con 
aggiornamento riferibile alla mensilità di ottobre 2020, tenendo conto altresì della capacità di 
spesa del Bilancio di Previsione, oltre che dell’andamento storico dei pagamenti connessi alle 
posizioni debitorie de quibus ed infine della possibile sussistenza di iscrizione in bilancio di 
risorse in conto residui, per impegni assunti dalle Strutture dell’Ente, a fronte delle obbligazioni 
in contestazione e ciò sia pur in assenza di indicazioni merito alla fase processuale relativa a 
ciascun procedimento giudiziario. 

 
Per ciascuno degli esercizi del triennio di riferimento, lo stanziamento previsto a Fondo rischi da 
contenzioso, è stato determinato nell’importo annuale di € 3.000.000,00. A detti oneri, vanno 
computate altresì le spese previste nei capitoli che seguono: 

 
a) SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO ARRETRATI; 
b) SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E ONERI CONNESSI; 
c) ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE; 
d) GESTIONI COMMISSARIALI EX ULSS, come meglio specificato nel prosieguo. 

 
L’importo complessivo degli stanziamenti per il triennio oggetto di programmazione, quantificato in 
complessivi € 32.000.000,00, risulta allocato in Bilancio come indicato nel prospetto che segue: 

   
 
 
 

Pagina 619 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

Cap A 
r 
t 

Mi 
ss 

Pr 
og 

Denominazione Importo 
previsto 2022 

Importo previsto 
2023 

Importo 
previsto 2024 

321001 1 20 03 FONDO RISCHI DA CONTENZIOSO € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 
321002 0 20 03 SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO 

ARRETRATI 
 

€ 3.000.000,00 
 

€ 3.000.000,00 
 

€ 3.000.000,00 
321900 1 01 11 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E ONERI    

    CONNESSI. €1.500.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00 
321901 1 01 11 ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI    

 PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE ED    

INTERESSI PASSIVI CONNESSI A 
PAGAMENTI INCOMPLETI O TARDIVI. 

 
€ 4.500.000,00 

 
€ 3.000.000,00 

 
€ 3.000.000,00 

    

TOTALE complessivo triennale   32.000.000,00 

 
3.5 Fondo perdite società partecipate 

 

Dal 1° gennaio 2015, sono entrate in vigore le previsioni di cui ai commi 550 e ss, dell’art. 1, 
Legge 27 dicembre 2013, n. 147, così come integrati e modificati dall'articolo 21, del D.Lgs. 
175/2016 smi. 

Le suddette disposizioni prevedono a carico delle pubbliche amministrazioni locali partecipanti, 
l’accantonamento in apposito fondo vincolato di un importo pari al risultato negativo non 
immediatamente ripianato, conseguito dalle società ed aziende partecipate, in misura 
proporzionale alla quota di partecipazione. 

A tal fine appare utile rappresentare che il predetto art. 21, comma 1, del D.Lgs. n. 175/2016, 
prevede che “nel caso in cui società partecipate dalle pubbliche amministrazioni locali comprese  
nell’elenco di cui all’art. 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 presentino un risultato 
di esercizio negativo, le pubbliche amministrazioni locali partecipanti, che adottano la contabilità 
finanziaria, accantonano nell’anno successivo in apposito fondo vincolato un importo pari al 
risultato negativo non immediatamente ripianato in misura proporzionale alla quota di 
partecipazione.” 

Lo stesso articolo, stabilisce inoltre che “per le società che redigono il bilancio consolidato, il 
risultato di esercizio è quello relativo a tale bilancio. Limitatamente alle società che svolgono 
servizi pubblici a rete di rilevanza economica, per risultato si intende la differenza tra valore e 
costi della produzione ai sensi dell’art. 2425 del codice civile”. 

In virtù di quanto precede, la determinazione dell’apposito fondo perdite società partecipate è 
stata eseguita, sulla scorta dei dati resi noti dalla competente Struttura dell’Ente, procedendo, 
per ogni singola società partecipata dalla Regione, alla rilevazione del risultato di esercizio 
relativo all’annualità 2020, così come indicato nel bilancio di esercizio al 31 dicembre 2020 
approvato dall’Assemblea dei Soci. 

L’importo complessivo previsto nel bilancio 2022 è pari ad euro 1.100.784,72 e risulta costituito 
come riportato in tabella che segue. 
 

Pagina 620 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
 

Nel prospetto che segue sono state altresì evidenziate le perdite di esercizio conseguite dalle 
società partecipate dalla Regione Abruzzo già in liquidazione alla data del 31 dicembre 2020. 
Per tali soggetti, tuttavia, si è ritenuto non necessario effettuare accantonamenti pari ai risultati 
negativi maturati in quanto il richiamato art. 21, comma 1, del D.Lgs. n. 175/2016, stabilisce che 
“l’importo accantonato è reso disponibile in misura proporzionale alla quota di partecipazione 
nel caso in cui l’ente partecipante ripiani la perdita di esercizio o dismetta la partecipazione o il 
soggetto partecipato sia posto in liquidazione”. 

   

  

T.U.A. S.p.A. Società per azioni 39.000.000,00€     100,00% € ϭϳ.ϯϴϱ,ϬϬ
La  Società  ha  chiuso s ia  i l  bi lancio di  esercizio che 

i l  bi lancio consol idato a l  31/12/2020 con un 

ri sul tato di  esercizio pos i tivo 

-                                      

S.A.G.A. S.p.A. Società per azioni 3.130.061,16€        99,995% -€ ϭϲϲ.ϯϴϴ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio negativo
166.379,68                       

FIRA S.p.A. Società per azioni 5.100.000,00€        100,00% -€ ϳϮϳ.Ϭϵϲ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio negativo
727.096,00                       

Abruzzo Sviluppo S.p.A. Società per azioni 100.565,00€           100,00% € ϵ.ϯϳϰ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio pos i tivo 
-                                      

Circolo Nautico Vallonchini S.r.l. Società a responsabilità limitata 462.665,00€           10,70% € Ϯ.Ϭϲϭ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio pos i tivo 
-                                      

Majella S.p.A. Società per azioni 900.000,00€           30,00% vedi nota

Dal la  visura  camerale effettuata  in data  23/11/2021 

emerge che l 'ul timo bi lancio approvato da l la  

società  è quel lo relativo a l  31/12/2018. Inol tre a l la  

predetta  data  la  società  ri sul ta  inattiva .

Centro Agro Alimentare La Valle della 

Pescara S.c.r.l.

Società consortile a responsabilità 

limitata
7.367.821,03€        92,18% € ϭ.ϲϲϭ.ϴϮϴ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio pos i tivo 
NO

Abruzzo Engineering S.p.a. Società consortile per azioni 400.000,00€           100,00% € ϯϵ.ϬϭϮ,ϬϬ La  Società  ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio pos i tivo 
NO

LANCIANOFIERA - POLO FIERISTICO 

D'ABRUZZO
Consorzio 250.000,00€           33,33% -€ ϰϴ.ϵϮϬ,ϬϬ

I l  Consorzio ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio negativo. 

Nel l 'evidenziare i l  dato, s i  precisa  che l 'ente in 

questione è un consorzio e non una Società

16.305,04                         

Ente Porto di Giulianova Consorzio 51.808,00€              36,40% € ϯϭ.Ϭϱϯ,ϬϬ I l  Consorzio ha  chiuso i l  bi lancio di  esercizio a l  

31/12/2020 con un ri sul tato di  esercizio pos i tivo.
NO

C.R.U.A. - Centro di Ricerca Unico 

d'Abruzzo
Consorzio 4.024.500,00€        99,50% -€ ϭϵϭ.ϵϲϰ,ϬϬ

I l  Consorzio non ha ancora  approvato i l  bi lancio di  

esercizio a l  31/12/2020. Tuttavia , da l  progetto di  

bi lancio approvato da l l 'amminis tratore unico e 

trasmesso a  questo Servizio per le vie brevi , 

eŵeƌge uŶ ƌi sul tato di  eseƌcizio Ŷegativo paƌi  a  € 
ϭϵϭ.ϵϲϰ,ϬϬ (di  cui  € ϭϵϭ.ϬϬϰ,ϭϴ di  coŵpeteŶza del la  

Regione Abruzzo). Nel l 'evidenziare i l  dato, s i  

precisa  che i l  CRUA ha la  natura  di  Consorzio e non 

di  Società .

191.004,00                       

Consorzio di Gestione dell'Area Marina 

Protetta "Torre del Cerrano"
Consorzio 60.000,00€              € ϵϳ.ϯϯϬ,ϯϰ

I l  Consorzio adotta  una contabi l i tà  finanziaria  e 

da l  rendiconto 2020 emerge un ri sul tato di  

amminis trazione disponibi le pos i tivo. 

NO

S
o

ci
e

tà
 P

a
rt

e
ci

p
a

te

Consorzi

C
o

n
so

rz
i

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2022-2024

Società partecipate

Società/organismo partecipato Forma giuridica Capitale sociale

Quota di partecipazione 

detenuta dalla Regione 

al 31/12/2020

Risultato di 

esercizio/Risultato di 

amministrazione 

2020

Note  Importo da accantonare 

C.RI.V.E.A. Consorzio per la Ricerca 

Vitivinicola ed Enologica in Abruzzo 

S.c.r.l. (in liquidazione)

Società consortile a responsabilità 

limitata
41.440,00€              63,75% vedi nota

La  Società  non ha ancora  approvato i l  Bi lancio di  

esercizio a l  31/12/2020 né i l  Col legio dei  

Liquidatori  ha  approvato i l  relativo bi lancio 

intermedio di  l iquidazione. L'ul timo bi lancio 

approvato dai  soci  è quel lo relativo a l l 'esercizio 

2013.

CO.T.IR. Consorzio per la Divulgazione e 

la Sperimentazione delle Tecniche 

Irrigue S.c.r.l. (in liquidazione) 

Società consortile a responsabilità 

limitata
10.000,00€              61,90% vedi nota

La  Società  non ha ancora  approvato i l  Bi lancio di  

esercizio a l  31/12/2020 né i l  Col legio dei  

Liquidatori  ha  approvato i l  relativo bi lancio 

intermedio di  l iquidazione. L'ul timo bi lancio 

approvato dai  soci  è quel lo relativo a l l 'esercizio 

2016.

CODEMM Consorzio Didattico per gli 

Ecosistemi Montani e Marginali (in 

liquidazione)

Consorzio 77.469,00€              25,00% -€ ϱ.ϵϭϭ,ϬϬ

Non s i  ri tiene necessario effettuare 

accantonamenti  pari  a i  ri sul tati  negativi  maturati  

Ŷel l ’eseƌcizio ϮϬϮϬ iŶ ƋuaŶto i l  ƌichiaŵato aƌt. Ϯϭ 
del  D.Lgs . Ŷ. ϭϳϱ/ϮϬϭϲ ƌeci ta  che ͞l ’iŵpoƌto 
accantonato è reso disponibi le in misura  

proporzionale a l la  quota di  partecipazione nel  

caso iŶ cui  l ’eŶte paƌtecipaŶte ƌipiaŶi  la  peƌdita  di  
esercizio o dismetta  la  partecipazione o i l  soggetto 

paƌtecipato s ia  posto iŶ l iƋuidazioŶe͟

Centro Ceramico Castellano s.c.r.l. (in 

liquidazione)

Società consortile a responsabilità 

limitata
166.515,00€           36,17% vedi nota

La  Società  non ha ancora  approvato i l  proprio 

bi lancio di  esercizio a l  31/12/2019 

Gran Sasso Teramano S.p.A. (in 

liquidazione)
Società per azioni 121.300,00€           3,05% -€ ϴϴϬ.ϵϬϵ,ϬϬ

Non s i  ri tiene necessario effettuare 

accantonamenti  pari  a i  ri sul tati  negativi  maturati  

Ŷel l ’eseƌcizio ϮϬϮϬ iŶ ƋuaŶtol 'aƌt. Ϯϭ del  D.Lgs . Ŷ. 
ϭϳϱ/ϮϬϭϲ ƌeci ta  che ͞l ’iŵpoƌto accaŶtoŶato è ƌeso 

disponibi le in misura  proporzionale a l la  quota di  

paƌtecipazioŶe Ŷel  caso iŶ cui  l ’eŶte paƌtecipaŶte 
ripiani  la  perdita  di  esercizio o dismetta  la  

partecipazione o i l  soggetto partecipato s ia  posto 

iŶ l iƋuidazioŶe͟

SIR S.p.A. (in liquidazione) Società per azioni 103.300,00€           51,00% vedi nota

In data 23/12/2020 è s tato approvato i l  bi lancio 

fiŶa le di  l iƋuidazioŶe coŶ uŶ defici t paƌi  a  € 
8.449,02

Società partecipate e Consorzi in liquidazione

So
cie

tà
 e

 C
on

so
rz

i in
 liq

ui
da

zio
ne

Pagina 621 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
 
 

3.6 Accantonamento per Fondo Residui Perenti  
 
L’articolo 60, del D. Lgs. 118/2011, al comma 3, prevede che la perenzione amministrativa si 
applichi per l'ultima volta in occasione della predisposizione del Rendiconto per l'esercizio 2014. 
A tal fine, una quota del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2014 è accantonata per 
garantire la copertura della reiscrizione dei residui perenti, per un importo almeno pari 
all'incidenza delle richieste di reiscrizione a detto titolo degli ultimi tre esercizi, rispetto 
all'ammontare dei residui perenti e comunque incrementando annualmente l'entità 
dell'accantonamento di almeno il 20 per cento, fino al 70 per cento dell'ammontare dei residui 
perenti.  
 
Nel rendiconto 2020, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 408/C del 30 giugno 
2021, si è provveduto a prevedere un accantonamento di € 6.410.228,44, quale Fondo Residui 
Perenti regionali, pari all’ammontare complessivo dei residui perenti al 31 dicembre 2020. 
 
Alla luce di quanto sopra riportato, non si ritiene di dover eseguire alcun ulteriore 
accantonamento a detto titolo.  

 
3.7 Fondo garanzia debiti commerciali 

 

A mente delle disposizioni di cui all’articolo 1, commi 859, 862 e 863, della Legge 30 dicembre 
2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019): 

“859. A partire dall'anno 2021, le amministrazioni pubbliche, diverse dalle amministrazioni dello 
Stato e dagli enti del Servizio sanitario nazionale, di cui all'articolo 1, comma 2, della legge 31 
dicembre 2009, n. 196, applicano:  

a)  le misure di cui alla lettera a) dei commi 862 o 864, se il debito commerciale residuo, di cui 
all'articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, rilevato alla fine dell'esercizio 
precedente non si sia ridotto almeno del 10 per cento rispetto a quello del secondo esercizio 
precedente. In ogni caso le medesime misure non si applicano se il debito commerciale residuo 
scaduto, di cui al citato articolo 33 del decreto legislativo n. 33 del 2013, rilevato alla fine 
dell'esercizio precedente, non è superiore al 5 per cento del totale delle fatture ricevute nel 
medesimo esercizio;  

b)  le misure di cui ai commi 862 o 864 se rispettano la condizione di cui alla lettera a), ma 
presentano un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti, calcolato sulle fatture ricevute e 
scadute nell'anno precedente, non rispettoso dei termini di pagamento delle transazioni 
commerciali, come fissati dall'articolo 4 del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231”. 
“862. Entro il 28 febbraio dell'esercizio in cui sono state rilevate le condizioni di cui al comma 
859 riferite all'esercizio precedente, le amministrazioni diverse dalle amministrazioni dello Stato 
che adottano la contabilità finanziaria, anche nel corso della gestione provvisoria o esercizio 
provvisorio, con delibera di giunta o del consiglio di amministrazione, stanziano nella parte 
corrente del proprio bilancio un accantonamento denominato Fondo di garanzia debiti 
commerciali, sul quale non è possibile disporre impegni e pagamenti, che a fine esercizio 
confluisce nella quota accantonata del risultato di amministrazione, per un importo pari:  

a)  al 5 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 
beni e servizi, in caso di mancata riduzione del 10 per cento del debito commerciale residuo 
oppure per ritardi superiori a sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente;  

b)  al 3 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 
beni e servizi, per ritardi compresi tra trentuno e sessanta giorni, registrati nell'esercizio 
precedente;  

c)  al 2 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 
beni e servizi, per ritardi compresi tra undici e trenta giorni, registrati nell'esercizio precedente;  

Pagina 622 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000654083ART16
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000654083ART16
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000783063ART57
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000783063ART57
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000152735ART5


 

  

d)  all'1 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 
beni e servizi, per ritardi compresi tra uno e dieci giorni, registrati nell'esercizio precedente. 
 

863. Nel corso dell'esercizio l'accantonamento al Fondo di garanzia debiti commerciali di cui al 
comma 862 è adeguato alle variazioni di bilancio relative agli stanziamenti della spesa per 
acquisto di beni e servizi e non riguarda gli stanziamenti di spesa che utilizzano risorse con 
specifico vincolo di destinazione. Il Fondo di garanzia debiti commerciali accantonato nel 
risultato di amministrazione è liberato nell'esercizio successivo a quello in cui sono rispettate le 
condizioni di cui alle lettere a) e b) del comma 859.” 

 
In virtù di quanto precede, si provvederà alla quantificazione del Fondo di cui sopra, nei termini 
previsti ex lege.  

 

3.8 Fondo accantonamento per le politiche di riduzione della pressione fiscale regionale 
 

A seguito della scadenza delle ultime rate annuali legate alle cartolarizzazioni, relativamente 
agli esercizi 2022, 2023 e 2024, si determina una maggiore capacità di spesa, da destinare 
nell’esercizio 2022 ed in misura maggiore nel biennio 2023/2024.  

 
Al fine di destinare dette maggiori risorse alle politiche di riduzione della pressione fiscale 
regionale, già in sede di Bilancio di Previsione 2020/2022, è stato istituito specifico Fondo 
accantonamento, riconfermato nell’ambito del Bilancio di Previsione 2021/2023. 
Così come previsto nella Legge di Stabilità Regionale per il 2022, con specifico provvedimento 
di Giunta sarà costituita una Commissione composta da esperti interni ed esterni all'Ente, senza 
oneri per l'ente, con l’obiettivo di proporre al Consiglio Regionale, entro il termine del 31 
dicembre 2023, una proposta finalizzata ad una rivisitazione delle aliquote fiscali regionali. 

 

3.9  Fondo accantonamento per oneri derivanti da gestioni commissariali ex ULSS 
 
Al fine di fronteggiare gli oneri connessi alle posizioni debitorie derivanti dalle gestioni 
commissariale Ex ULSS, quantificate allo stato dalla competente Struttura regionale nell’importo 
complessivo di 13.698.167,28, in virtù di quanto in tal senso stabilito con l’art. 13, della Legge 
Regionale 20 gennaio 2021, n. 1 (Legge Regionale di Stabilità per il 2021), già con il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2021/2023, è stato istituito un Fondo denominato “Fondo oneri gestioni 
commissariali ex USL”, di importo corrispondente e con stanziamento originario pari ad € 
1.500.000,00 per il 2021, ad € 5.883.767,94 per il 2022 e ad € 5.883.767,94 per il 2023.  
 

3.10 . Altri accantonamenti per passività potenziali  

  Nel prospetto sinottico che segue viene data evidenza delle risorse accantonate a titolo di 
passività potenziali afferenti alla possibile riduzione di gettito o a restituzione allo Stato per 
compensazioni su gettito tributario, quantificate in conformità a quanto argomentato al paragrafo 
2.2 concernente le entrate regionali. 

Cap. Art. Miss. Prg. Tit. Descrizione 
Stanziamento 

2022 

Stanziamento 

2023 

Stanziamento 

2024 

321970 1 20 03 1 

ACCANTONAMENTO PER FAR 

FRONTE A  POSSIBILI 

RIDUZIONI DI GETTITO O A 

RESTITUZIONE ALLO STATO 

PER COMPENSAZIONI SU 

GETTITO TRIBUTARIO 

€ ϭϰ.Ϭϱϳ.ϯϲϳ,ϱϭ € ϲ.ϬϳϮ.ϴϯϴ,ϵϴ € ϲ.ϱϬϬ.ϬϬϬ,ϬϬ 

   
 

4. Risultato di amministrazione presunto (punto 9.11.1, lettera b) del Principio 
contabile 4/1) – l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto al 31 dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli 

Pagina 623 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri 
finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente 
 
Come stabilito al punto 9.11.4, lett. b), del principio della programmazione di bilancio, nella Nota 
Integrativa al bilancio di previsione deve essere data evidenza dell’elenco “analitico delle quote 
accantonate e vincolate del risultato presunto di amministrazione” dell’esercizio precedente. 

 
4.1 La determinazione del risultato presunto al 31 dicembre 2021 

 
La costruzione del risultato presunto al 31 dicembre 2021 risulta fortemente condizionato dai 
risultati degli esercizi precedenti, come noto oggetto di parifica da parte della Sezione Regionale 
di Controllo della Corte dei Conti relativamente all’esercizio 2020.  
La relativa declinazione è illustrata nel dettaglio nella tabella dimostrativa del risultato di 
amministrazione presunto al 31 dicembre 2021, allegata al Bilancio di Previsione. 
 

4.2 Il disavanzo al 31 dicembre 2021 ed il rispetto del piano di rientro 
 

Per ciò che concerne il disavanzo presunto al 31 dicembre 2021, si rinvia al successivo 
paragrafo 12.1.  

5. Utilizzo avanzo d’amministrazione presunto (Punto 9.11.1, lett. c), Principio 
contabile 4/1) – l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato 
di amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 
dai trasferimenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente 

 

 
Nel Bilancio di Previsione 2022-2024 risulta inscritta, a titolo di quota accantonata, al netto degli 
utilizzi già disposti per l’esercizio 2021, una somma pari ad Euro 12.468.027,26, afferente alla 
quota accantonata nel risultato di amministrazione del rendiconto dell’esercizio 2020 quale fondo 
per passività potenziali derivanti dalla possibile soccombenza nel giudizio di legittimità 
costituzionale sollevato dalla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti in sede di 
giudizio di parificazione dell’esercizio finanziario 2020.   
 
Per l’elenco analitico delle quote accantonate e vincolate del risultato di amministrazione 
presunto 2021 si rimanda agli allegati A1 e A2 al Bilancio di Previsione 2022-2024.  

 

6. Spese d’investimento modalità di finanziamento (Punto 9.11.1, lett. d), Principio 
contabile 4/1) – l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col 
ricorso al debito e con le risorse disponibili 

 

 

Nell’ottica di un percorso di risanamento contabile in essere, il Bilancio di Previsione 2022/2024 
non prevede allo stato il ricorso al debito per il finanziamento degli investimenti, che saranno 
dunque realizzati (per le somme iscritte nei vari stanziamenti del Titolo 2 della spesa di ogni 
Missione e Programma) con il ricorso prioritario a fondi comunitari e con risorse ordinarie di 
bilancio. 

 

7. Fondo Pluriennale Vincolato (Punto 9.11.1, lett. e), Principio contabile 4/1) - nel 
caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 
investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere 
la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi  

 

 
Anche con riferimento al triennio oggetto di programmazione, il Fondo Pluriennale Vincolato è 
stato determinato dalle risultanze delle registrazioni contabili richieste dai competenti 
Dipartimenti/Servizi Autonomi dell’Ente e potrà essere movimentato ricorrendone i presupposti di 
legge.  

Pagina 624 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

 
8. Garanzie prestate dall’Ente ((Punto 9.11.1, lett. f), Principio contabile 4/1) – 
l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti 
ai sensi delle leggi vigenti. 

 

 
In attuazione degli artt. 23, 39 e 46, della L.R. 16/2002, in data 9 febbraio 2004 la Regione 
Abruzzo ha rilasciato fideiussione solidale e individuale in favore delle Banche Finanziatrici 
Dexia Crediop S.p.A. e Banca OPI S.p.A. (oggi Intesa San Paolo S.p.A.) a garanzia di capitale, 
interessi, anche di mora, spese e accessori, del finanziamento di 150 milioni di euro concesso 
in pari data (e successivo atto modificativo del 7.10.2004) dalle richiamate Banche Finanziatrici 
alla Società Finanziaria Regionale Fi.R.A. S.p.A. Ai sensi dell’art. 43 della L.R. 16/2002, 
quest’ultima riveste infatti la qualità di Soggetto Gestore degli interventi agevolativi previsti dalla 
suddetta Legge. 
L’originario contratto di finanziamento è stato rimodulato con atto modificativo del 2 luglio 2010 
e conseguentemente in pari data la Regione Abruzzo ha rilasciato specifico atto integrativo della 
fideiussione. 
Al 31 dicembre 2021, il debito garantito residuo ammonta complessivamente ad € 6.749.213,51 
composto da una quota capitale pari ad € 6.167.745,46 e da una quota interessi pari ad € 
581.468,05, con rata finale al 30 aprile 2024.  
In occasione dell’approvazione del disegno di legge relativo al rendiconto 2021, l’Ente  
riconferma tra i propri accantonamenti (ricompreso nella fattispecie “Altri accantonamenti”), un 
Fondo Spese Rischi Futuri, di importo pari al debito residuo, al netto delle quote oggetto di 
pagamento nell’esercizio 2022 . 

 

9. Strumenti finanziari e contratti di indebitamento con componente derivata 
(Paragrafo 9.11.1, lett. g), All. 4/1) – gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in 
bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento 
che includono una componente derivata 

 

 
In ottemperanza alle previsioni di cui al citato paragrafo 9.11, del principio applicato della 
programmazione, di seguito si riporta la nota informativa sugli strumenti finanziari derivati della 
Regione Abruzzo, da allegare al Bilancio Previsionale per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 
2024, ai sensi dell’art. 3, comma 8, Legge 22 dicembre 2008, n. 203 (Legge Finanziaria 2009) 
e del principio contabile applicato della programmazione, di cui al punto 9.11.5, del medesimo 
Allegato n. 4/1, al D.lgs. 118/2011 smi. 

 
9.1 A) – Informazioni sull’entità e natura dei contratti derivati 

 
In data 20/12/2002 ed in data 25/11/2004, la Regione Abruzzo ha emesso sul mercato due 
titoli obbligazionari a tasso variabile con rimborso in unica soluzione alla scadenza (Bullet) 
aventi nozionale rispettivamente pari ad €493.000.000, titolo obbligazionario definito 
convenzionalmente BOR 493M (codice Isin XS0160028014), e pari a €250.000.000, titolo 
obbligazionario definito convenzionalmente BOR 250M (codice Isin XS0206809039).  
A copertura delle due emissioni sono state strutturate due operazione in derivati: la prima, 
definita convenzionalmente SWAP 493M, prevede quattro controparti bancarie (BNL, 
Deutsche Bank, UBS e Citigroup); la seconda, definita convenzionalmente SWAP 250M, 
prevede come unica controparte Dexia Crediop.  
Tali contratti risultano parte di una strategia di copertura attuata dalla Regione nel 2006 e 
sono finalizzati all’accantonamento del capitale da restituire a scadenza sui prestiti 
obbligazionari Bullet sottostanti, e al contenimento del rischio di tasso d’interesse derivante 
dall’oscillazione dell’indice di riferimento (Euribor 6 mesi) delle stesse emissioni 
obbligazionarie. Ogni contratto derivato prevede le seguenti tre componenti: 
 
 Componente di Tasso: definita tecnicamente “Interest Rate Swap”, che prevede l’incasso 

Pagina 625 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

  

da parte della Regione del tasso variabile equivalente al tasso d’interesse che la Regione 
paga agli obbligazionisti sui BOR sottostanti. La Regione paga invece un tasso binario, 
più precisamente, un tasso fisso base nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi risultino nel 
tempo inferiori alla barriera prevista nei contratti; nel caso contrario la Regione paga un 
tasso fisso più alto. 

 Componente di Capitale: definita tecnicamente “Amortizing Swap”, fa riferimento allo 
scambio tra una quota capitale periodica semestrale (pagata dalla Regione) e una somma 
pagata dalle Banche a scadenza, equivalente al valore del capitale che la Regione dovrà 
rimborsare agli obbligazionisti. L’obiettivo dell’Amortizing Swap è quello di definire un 
piano di ammortamento del capitale prevedendo ‘sinteticamente’ quote di capitale 
periodiche da accantonare (finalità di ricostituzione del capitale a scadenza).  

 Componente di Credito: definita tecnicamente “Credit Default Swap” attraverso la quale 
la Regione vende protezione alle banche in relazione al rischio di credito della Repubblica 
Italiana derivante dall’impegno di pagamento assunto dalla Regione stessa con la 
componente “Amortizing Swap”. 

9.2 A.1) - Informazioni sui contenuti fondamentali dei contratti  
 
Di seguito si riporta una sintetica descrizione dei contratti Swap:  
 
SWAP 493M 
 
I quattro contratti Swap, attualmente in essere, coprono interamente il titolo obbligazionario 
sottostante, definito in precedenza BOR 493M; ogni controparte bancaria ha stipulato un 
derivato per una quota pari al 25% del debito sottostante.  
 
 Nozionale iniziale: € 493.000.000;  
 
 Data di attivazione: 2 novembre 2006; Scadenza: 7 novembre 2036;  
 
Le banche pagano alla Regione:  
 
- con cadenza semestrale (nel mese di maggio e novembre di ogni anno) sul nozionale di 

€ 493 milioni, il tasso variabile pari all’indice Euribor 6 mesi maggiorato di uno spread 
dello 0,38%. 

- alla data del 7 novembre 2036, un flusso capitale predeterminato pari a € 493.000.000. 
 
La Regione paga alle banche:  
 
- un tasso fisso base, pari al 4,95%, nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi risultino nel tempo 

inferiori alla barriera, pari al 4,60%; nel caso contrario la Regione paga un tasso fisso più 
alto, pari al 7,11%. Il nozionale su cui si applicano gli interessi è decrescente nel corso 
dei semestri (Amortizing – vedi Allegato 1) 

 
- con cadenza semestrale (nel mese di maggio e novembre di ogni anno) una quota 

capitale predeterminata come da piano allegato (Allegato 1). 
 
L’indice di riferimento è il tasso Euribor 6 mesi (Base: giorni effettivi/360) fissato quindici giorni 
lavorativi precedenti la fine del semestre di riferimento (fixing in Arrears). 
 
SWAP 250M 
 
Il contratto Swap, attualmente in essere, copre interamente il titolo obbligazionario 
sottostante, definito in precedenza BOR 250M.  
 
 Nozionale iniziale: € 250.000.000;  
 

Pagina 626 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 Data di attivazione: 2 novembre 2006; Data di scadenza: 7 novembre 2031;

La banca paga alla Regione: 

- con cadenza semestrale (nel mese di maggio e novembre di ogni anno) sul nozionale di
€ 250 milioni, il tasso variabile pari all’indice Euribor 6 mesi maggiorato di uno spread
dello 0,22%.

- alla data del 7 novembre 2036, un flusso capitale predeterminato pari a € 250.000.000.

La Regione paga alla banca: 

- un tasso fisso base, pari al 4,57%, nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi risultino nel tempo
inferiori alla barriera, pari al 4,60%, nel caso contrario la Regione paga un tasso fisso più
alto, pari al 6,75%. Il nozionale su cui si applicano gli interessi è decrescente nel corso
dei semestri (Amortizing – vedi Allegato 2);

- con cadenza semestrale (nel mese di maggio e novembre di ogni anno) una quota
capitale predeterminata come da piano allegato (Allegato 2).

L’indice di riferimento è il tasso Euribor 6 mesi (Base: giorni effettivi/360) fissato quindici giorni 
lavorativi precedenti la fine del semestre di riferimento (fixing in Arrears). 

9.3 A.2) – Eventi finanziari attesi negli anni 2022, 2023 e 2024 

Sulla scia dell’attuazione di una politica espansiva della BCE, tesa a far riprendere l’inflazione 
in Europa e la crescita economica dei paesi dell’area Euro, nel corso del 2021 i tassi di 
riferimento a breve termine dell’operazione (Euribor 6 mesi) si sono stabilizzati restando in 
territorio negativo. 
In data 5 novembre 2021 l’indice Euribor 6 mesi si conferma in territorio negativo essendo 
stato fissato a – 0,536%. Sulla base delle quotazioni alla stessa data, il mercato si attende 
tassi Euribor 6 mesi (tassi forward) in crescita nel triennio 2022-2024, con il raggiungimento 
di un tasso positivo solo a marzo 2025. 

GRAFICO 1: ANDAMENTO DELL’INDICE EURIBOR 6 MESI: STORICO E PREVISIONALE 

In relazione alla rischiosità del Credit Default Swap della Repubblica Italiana, le quotazioni 
dei derivati risulta in forte calo a partire dal secondo trimestre 2020 tornando sotto ai livelli di 
inizio 2020. 

GRAFICO 2: ANDAMENTO CDS REP. ITALIANA A 5 ANNI

Pagina 627 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



B) - Fair Value Derivati

In data 5 novembre 2021, il Fair Value complessivo di tutti i contratti derivati in essere,
determinato secondo le modalità previste dall’articolo 1 comma 3 decreto legislativo n. 394 
del 30 dicembre 2003, ammonta complessivamente ad € 70.283.807,12 positivo per la 
Regione. 
Nella tabella sottostante viene riportato, per ogni controparte bancaria, il valore di mercato 
dei contratti derivati suddiviso tra le componenti di Capitale (Swap di Capitale), Tasso 
(Interest Rate Swap) e Credito (Credit Default Swap). 

TABELLA 1: Swap di capitale 
Riferimento  Data di fine  MtM 

SWAP BNL 123M_CAPITALE 07/11/2036 36.393.247,56 
SWAP CITIGROUP 123M_CAPITALE 07/11/2036 36.393.247,56 

SWAP DB 123M_CAPITALE 07/11/2036 36.393.247,56 
SWAP DEXIA 250M_CAPITALE 07/11/2031 103.959.023,44 
SWAP UBS 123M_CAPITALE 07/11/2036 36.393.247,56 

Totale 249.532.013,70 

TABELLA 2: Interest Rate Swap 
Riferimento  Data di fine  MTM 

SWAP BNL 123M_PAGA 07/11/2036 -39.261.201,31
SWAP BNL 123M_RICEVE 07/11/2036 11.986.578,63 

SWAP CITIGROUP 123M_PAGA 07/11/2036 -39.261.201,31
SWAP CITIGROUP 123M_RICEVE 07/11/2036 11.986.578,63 

SWAP DB 123M_PAGA 07/11/2036 -39.261.201,31
SWAP DB 123M_RICEVE 07/11/2036 11.986.578,63 

SWAP DEXIA 250M_RICEVE 07/11/2031 7.813.010,84 
SWAP DEXIA 250M _PAGA 07/11/2031 -41.144.648,31

SWAP UBS 123M_PAGA 07/11/2036 -39.261.201,31
SWAP UBS 123M_RICEVE 07/11/2036 11.986.578,63 

Totale -142.430.128,18

TABELLA 3: Credit Default Swap1 
Riferimento  Data di fine  MtM 

SWAP DEXIA 250M_CDS 07/11/2031 -10.030.086,00
SWAP BNL 123M_CDS 07/11/2036 -6.696.998,10

SWAP CITIGROUP 123M_CDS 07/11/2036 -6.696.998,10
SWAP DB 123M_CDS 07/11/2036 -6.260.561.04

SWAP UBS 123M_CDS 07/11/2036 -7.133.435,16
Totale -36.818.078,40

1 I valori del MtM dei CDS sono forniti dalle controparti bancarie alla data del 29 ottobre 2021. Per gli istituiti bancari che non hanno trasmesso la 
valorizzazione, ed in considerazione del fatto che i contratti con data finale 7/11/2036 sono equivalenti fra loro, è stata inserita la media dei valori confermati. 

Pagina 628 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



C) - Fair Value Passività Sottostanti

L’attuale debito sottostante ai derivati, come rappresentato nel paragrafo A), è costituito da due prestiti 
obbligazionari regionale bullet (BOR) a tasso variabile, il valore di mercato (o Fair Value) del 
sottostante al 5 novembre 2021 è pari ad € 776.150.468,04, valore negativo per la Regione2. 

TABELLA 4: PASSIVITÀ SOTTOSTANTI – FAIR VALUE AL 5/11/2021 

Riferimento  Data di 
fine  Debito residuo  Fair Value 

BOR 493M 07/11/2036  493 000 000,00 € -520.946.204,53 €
BOR 250M 07/11/2031  250 000 000,00 € -255.204.263,51 €

Totale  743 000 000,00 € -776.150.468,04 €

D) – Flussi di Cassa attesi

Sulla base dei tassi forward al 5 novembre 2021, si attendono flussi di cassa netti annui 
complessivamente negativi per la Regione, come da tabella di seguito riportata:  

TABELLA 5: STRUMENTI DERIVATI - DIFFERENZIALI INTERESSI ATTESI ANNI 2022, 2023 e 20243 

Anno della data 
dell'inizio dell'esercizio 

Componente Swap 
Capitale 

Componente Swap 
Interesse Flussi Complessivi 

2022 -22.765.379,54 -23.583.983,48 -46.349.363,04
2023 -24.386.843,72 -20.961.911,89 -45.348.755,61
2024 -26.123.796,68 -18.434.209,62 -44.558.006,30

Di seguito il dettaglio dei flussi scambiati per ogni singolo contratto: 

TABELLA 6: STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI – QUOTA CAPITALE: ANNI 2022, 2023 e 2024 
Controparte 2022 2023 2024 

Citicorp -3.202.655,32 -3.430.764,45 -3.675.120,65
Deutsche Bank -3.202.655,32 -3.430.764,45 -3.675.120,65

UBS -3.202.655,32 -3.430.764,45 -3.675.120,65

BNL  Banca Nazionale del Lavoro -3.202.655,32 -3.430.764,45 -3.675.120,65

Dexia Crediop -9.954.758,26 -10.663.785,92 -11.423.314,08
-22.765.379,54 -24.386.843,72 -26.123.796,68

TABELLA 7: STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI – QUOTA INTERESSI: ANNI 2022, 2023 e 2024 
Riferimento 2022 2023 2024 

SWAP BNL 123M_PAGA -4.026.831,52 -3.874.232,24 -3.709.039,83

SWAP BNL 123M_RICEVE -131.535,82 138.899,33 356.136,35 

SWAP CITIGROUP 123M_PAGA -4.026.831,52 -3.874.232,24 -3.709.039,83

SWAP CITIGROUP 123M_RICEVE -131.535,82 138.899,33 356.136,35 

SWAP DB 123M_PAGA -4.026.831,52 -3.874.232,24 -3.709.039,83

SWAP DB 123M_RICEVE -131.535,82 138.899,33 356.136,35 

SWAP DEXIA 250M _RICEVE -671.251,39 -193.722,22 315.719,44 

SWAP DEXIA 250M_PAGA -6.279.262,73 -5.826.858,00 -5.338.315,14

SWAP UBS 123M_PAGA -4.026.831,52 -3.874.232,24 -3.709.039,83

SWAP UBS 123M_RICEVE -131.535,82 138.899,33 356.136,35 

totale -23.583.983,48 -20.961.911,89 -18.434.209,62

2 Il Fair Value del debito sottostante è stato calcolato applicando secondo le modalità previste dall’articolo 1 comma 3 decreto legislativo n. 394 del 30 
dicembre 2003, utilizzando le stesse curve di valutazione del derivato. Tale valore è ritenuto negativo poiché un riacquisto del debito prima della scadenza 
comporterebbe un esborso superiore a quanto ricevuto dall’emissione dei BOR. 
3 Il segno negativo che precede la cifra (-) indica flussi da pagare per la Regione. Il componente di credito, credit default swap, non dovrebbe produrre flussi 
di cassa in uscita per la Regione salvo nel caso di default della Repubblica Italiana. 

Pagina 629 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



E) – GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI FLUSSI DI CASSA

Per il triennio 2022-2024, i flussi finanziari attesi in entrata derivanti dall’operazione in derivati stipulata 
dalla Regione sono stati determinati utilizzando i tassi forward Euribor 6 mesi al 5 novembre 2021 e 
riportati nella tabella sottostante. 

TABELLA 8: FLUSSI IN ENTRATA A TITOLO III DELLE ENTRATE 

Capitolo Oggetto 2022 2023 2024 

35000 Flussi finanziari da 
strumenti derivati 555.597,31 1.740.264,86 

 TOTALE 555.597,31 1.740.264,86 

Mentre gli impegni finanziari attesi4, sempre con riferimento al triennio 2022-2024, derivanti 
dall’operazione in derivati stipulata dalla Regione, si dividono in: 

o interessi a carico della Regione derivanti dai contratti di Swap; gli interessi sono calcolati al tasso
fisso su un nozionale decrescente come da piano (Allegato 1 e Allegato 2), ipotizzando una
previsione dei tassi Euribor 6 mesi che nel corso degli esercizi 2022-24 fisserà sotto la barriera del
derivato.

o interessi a carico della Regione derivanti dai prestiti obbligazionari Bullet sottostanti.
o accantonamento della quota capitale annua a carico della Regione come da piano prestabilito

contrattualmente

TABELLA 9: FLUSSI IN USCITA A TITOLO I DELLA SPESA 

Capitolo Oggetto 2022 2023 2024 

311710.2 Interessi passivi - contratti 
Swap 

23.583.908,35 21.517.509,20 20.174.474,46 

311730 Interessi passivi - BOR 
sottostanti agli Swap 

555.597,31 1.740.264,86 

TOTALE 23.583.908,35 22.073.106,51 21.914.739,32 

TABELLA 10: FLUSSI IN USCITA A TITOLO III DELLA SPESA 

Capitolo Oggetto 2022 2023 2024 

313110.2 Accantonamento - Swap di 
capitale 

22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68 

TOTALE 22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68 

F) – Tasso Costo Finale Sintetico

Considerando che la componente denominata “Interest Rate Swap” prevede il pagamento di interessi 
su un nozionale decrescente e l’incasso di interessi attivi su un nozionale costante (bullet) e che si 
compensano gli interessi passivi attesi sul debito sottostante, il costo finale sintetico del debito (TCFS5) 
è previsto in diminuzione, come da tabella sotto riportata. 

4 Gli oneri per interessi sono stati stimati in base ai tassi di mercato di chiusura al 5 novembre 2021 
5 Il Tasso Costo Finale Sintetico Presunto a carico della Regione risulta determinato secondo la seguente formula: TCFS = [(Interessi su debito sottostante 
+/- Differenziali swap interessi)*360] / [(Nominale * 365)]. 

Pagina 630 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



TABELLA 11: TASSO COSTO FINALE SINTETICO: 2022, 2023 e 2024 

2022 2023 2024 

Nozionale 743.000.000 743.000.000 743.000.000 

Differenziali SWAP 23.583.908,35 20.961.911,89 18.434.209,62 

Interessi passivi BOR  0,00 555.597,31 1.740.264,86 

TCFS 3,13% 2,71% 2,22% 

Allegato 1) Swap 493M Allegato 2) Swap 250M

Data 
 Nozionale 
Amortizing

Quota Capitale Data  Nozionale Amortizing Quota Capitale

07/05/2007  440 752 873,56 €  2 242 824,48 € 07/05/2007  228 307 499,98 €  1 742 833,15 €

07/11/2007  438 510 049,08 €  2 321 323,32 € 07/11/2007  226 564 666,83 €  1 803 832,31 €

07/05/2008  436 188 725,76 €  2 402 569,64 € 07/05/2008  224 760 834,52 €  1 866 966,44 €

07/11/2008  433 786 156,12 €  2 486 659,56 € 07/11/2008  222 893 868,08 €  1 932 310,26 €

07/05/2009  431 299 496,52 €  2 573 692,68 € 07/05/2009  220 961 557,81 €  1 999 941,12 €

09/11/2009  428 725 803,84 €  2 663 771,92 € 09/11/2009  218 961 616,68 €  2 069 939,06 €

07/05/2010  426 062 031,96 €  2 757 003,92 € 07/05/2010  216 891 677,61 €  2 142 386,93 €

08/11/2010  423 305 028,04 €  2 853 499,08 € 08/11/2010  214 749 290,68 €  2 217 370,47 €

09/05/2011  420 451 528,96 €  2 953 371,56 € 09/05/2011  212 531 920,20 €  2 294 978,44 €

07/11/2011  417 498 157,44 €  3 056 739,52 € 07/11/2011  210 236 941,76 €  2 375 302,68 €

07/05/2012  414 441 417,92 €  3 163 725,40 € 07/05/2012  207 861 639,07 €  2 458 438,28 €

07/11/2012  411 277 692,48 €  3 274 455,80 € 07/11/2012  205 403 200,79 €  2 544 483,62 €

07/05/2013  408 003 236,68 €  3 389 061,76 € 07/05/2013  202 858 717,17 €  2 633 540,54 €

07/11/2013  404 614 174,76 €  3 507 678,92 € 07/11/2013  200 225 176,62 €  2 725 714,46 €

07/05/2014  401 106 496,00 €  3 630 447,68 € 07/05/2014  197 499 462,15 €  2 821 114,47 €

07/11/2014  397 476 048,32 €  3 757 513,36 € 07/11/2014  194 678 347,68 €  2 919 853,47 €

07/05/2015  393 718 534,96 €  3 889 026,32 € 07/05/2015  191 758 494,20 €  3 022 048,35 €

09/11/2015  389 829 508,64 €  4 025 142,24 € 09/11/2015  188 736 445,85 €  3 127 820,04 €

09/05/2016  385 804 366,40 €  4 166 022,20 € 09/05/2016  185 608 625,81 €  3 237 293,74 €

07/11/2016  381 638 344,20 €  4 311 833,00 € 07/11/2016  182 371 332,06 €  3 350 599,02 €

08/05/2017  377 326 511,20 €  4 462 747,16 € 08/05/2017  179 020 733,03 €  3 467 869,99 €

07/11/2017  372 863 764,04 €  4 618 943,32 € 07/11/2017  175 552 863,04 €  3 589 245,44 €

07/05/2018  368 244 820,72 €  4 780 606,32 € 07/05/2018  171 963 617,60 €  3 714 869,03 €

07/11/2018  363 464 214,40 €  4 947 927,52 € 07/11/2018  168 248 748,57 €  3 844 889,44 €

07/05/2019  358 516 286,88 €  5 121 105,00 € 07/05/2019  164 403 859,12 €  3 979 460,57 €

07/11/2019  353 395 181,88 €  5 300 343,68 € 07/11/2019  160 424 398,54 €  4 118 741,69 €

07/05/2020  348 094 838,20 €  5 485 855,72 € 07/05/2020  156 305 656,84 €  4 262 897,65 €

09/11/2020  342 608 982,48 €  5 677 860,64 € 09/11/2020  152 042 759,18 €  4 412 099,07 €

07/05/2021  336 931 121,84 €  5 876 585,76 € 07/05/2021  147 630 660,10 €  4 566 522,54 €

08/11/2021  331 054 536,04 €  6 082 266,28 € 08/11/2021  143 064 137,55 €  4 726 350,83 €

09/05/2022  324 972 269,76 €  6 295 145,60 € 09/05/2022  138 337 786,71 €  4 891 773,10 €

07/11/2022  318 677 124,16 €  6 515 475,68 € 07/11/2022  133 446 013,60 €  5 062 985,16 €

08/05/2023  312 161 648,48 €  6 743 517,36 € 08/05/2023  128 383 028,43 €  5 240 189,64 €

07/11/2023  305 418 131,12 €  6 979 540,44 € 07/11/2023  123 142 838,78 €  5 423 596,28 €

07/05/2024  298 438 590,68 €  7 223 824,36 € 07/05/2024  117 719 242,49 €  5 613 422,15 €

07/11/2024  291 214 766,32 €  7 476 658,24 € 07/11/2024  112 105 820,33 €  5 809 891,93 €

07/05/2025  283 738 108,08 €  7 738 341,28 € 07/05/2025  106 295 928,39 €  6 013 238,14 €

07/11/2025  275 999 766,84 €  8 009 183,20 € 07/11/2025  100 282 690,23 €  6 223 701,48 €

07/05/2026  267 990 583,64 €  8 289 504,60 € 07/05/2026  94 058 988,74 €  6 441 531,03 €

09/11/2026  259 701 079,00 €  8 579 637,28 € 09/11/2026  87 617 457,70 €  6 666 984,62 €

07/05/2027  251 121 441,72 €  8 879 924,60 € 07/05/2027  80 950 473,07 €  6 900 329,08 €

08/11/2027  242 241 517,16 €  9 190 721,96 € 08/11/2027  74 050 143,98 €  7 141 840,60 €

08/05/2028  233 050 795,20 €  9 512 397,20 € 08/05/2028  66 908 303,37 €  7 391 805,02 €

07/11/2028  223 538 398,00 €  9 845 331,12 € 07/11/2028  59 516 498,34 €  7 650 518,19 €

07/05/2029  213 693 066,88 €  10 189 917,72 € 07/05/2029  51 865 980,13 €  7 918 286,33 €

07/11/2029  203 503 149,16 €  10 546 564,84 € 07/11/2029  43 947 693,79 €  8 195 426,35 €

07/05/2030  192 956 584,36 €  10 915 694,60 € 07/05/2030  35 752 267,42 €  8 482 266,27 €

07/11/2030  182 040 889,76 €  11 297 743,92 € 07/11/2030  27 270 001,13 €  8 779 145,59 €

07/05/2031  170 743 145,84 €  11 693 164,92 € 07/05/2031  18 490 855,52 €  9 086 415,69 €

07/11/2031  159 049 980,92 €  12 102 425,72 € 07/11/2031  9 404 439,81 €  9 404 439,81 €

07/05/2032  146 947 555,20 €  12 526 010,60 €

08/11/2032  134 421 544,60 €  12 964 421,00 €

09/05/2033  121 457 123,60 €  13 418 175,72 €

07/11/2033  108 038 947,88 €  13 887 811,88 €

08/05/2034  94 151 136,04 €  14 373 885,28 €

07/11/2034  79 777 250,76 €  14 876 971,28 €

07/05/2035  64 900 279,48 €  15 397 665,28 €

07/11/2035  49 502 614,24 €  15 936 583,56 €

07/05/2036  33 566 030,68 €  16 494 363,96 €

07/11/2036  17 071 666,72 €  17 071 666,72 €

Pagina 631 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



10. Elenco organismi
h) elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci

consuntivi sono consultabili nei relativi siti internet

Di seguito si riporta l’elenco di Enti, Aziende ed Agenzie regionali: 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Pescara;
- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Teramo;
- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Chieti;
- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Lanciano;
- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di L’Aquila;
- Azienda Regionale per le Attività Produttive;
- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di L’Aquila;
- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo;
- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Chieti;
- Agenzia Sanitaria Regionale;
- Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza (ARIC);
- Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente.

Da ultimo, di seguito si riporta altresì l’elenco dei consorzi partecipati dalla Regione: 
- C.R.U.A. Centro di Ricerca Unico d’Abruzzo;
- Consorzio Ente Porto di Giulianova;
- CODEMM Consorzio Didattico per gli Ecosistemi Montani e Marginali;
- Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta "Torre del Cerrano";
- Consorzio Ente Lanciano – Fiera.

I relativi bilanci risultano consultabili sui siti internet istituzionali dei singoli Organismi. 

Si rammenta infine che il Consiglio Regionale è dotato di autonomia gestionale e contabile, 
mentre è privo di personalità giuridica. 
A seguito di modifica introdotta con L.R. 4 del 12 gennaio 2017, anche l’Azienda Sanitaria 
Regionale è da considerarsi Organismo strumentale ai sensi dell’articolo 2 del D.Lgs. 118/2011 
smi. 

11. Partecipazioni
i) elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale

Di seguito si riporta l’elenco delle partecipazioni detenute dall’Ente alla data del 31 dicembre 
2020, con indicazione delle rispettive quote. 

Pagina 632 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 633 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



12. Altre informazioni
j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per
l'interpretazione del bilancio.

12.1 Disavanzo presunto 

Il Bilancio di previsione 2022/2024 prevede uno stanziamento per la copertura del disavanzo 
presunto pari ad euro 47.428.468,10 per l’anno 2022, ad euro 53.355.606,91 per l’anno 2023 e 
ad euro 53.504.465.465,40 per l’esercizio 2024, al lordo dell’anticipazione di liquidità ex D.L. 
35/2013 smi, il cui ammortamento riprende regolarmente nell’esercizio 2023 per effetto della 
cessata sospensione della quota capitale. 

La tabella che segue riporta la modalità di copertura del disavanzo presunto. 

Verifica disavanzo obiettivo e disavanzo conseguito

Disavanzo al 31 dicembre 2020 413.324.263,67      

Quota annuale da nuovo piano di rientro P disavanzo 2014 34.216.241,00

Quota annuale da nuovo Piano di rientro disavanzo 2015 13.212.227,10

Quote annuali ripano disavanzi pregressi 47.428.468,10         

Disavanzo obiettivo da conseguire 365.895.795,57      

Disavanzo presunto al 31/12/2021 360.089.191,89      

Obiettivo

Miglioramento ulteriore all'obiettivo 5.806.603,68           

Importi

RISPETTATO

Pagina 634 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Nelle tabelle che seguono, viene riportata la verifica del ripiano delle componenti del disavanzo 
presunto al 31 dicembre 2021 e con riferimento all’esercizio 2022. 

ALLA DATA DI 
RIFERIMENTO 
DELL'ULTIMO 
RENDICONTO 

APPROVATO (1)

DISAVANZO 
PRESUNTO (2)

DISAVANZO 
RIPIANATO NEL 
PRECEDENTE 
ESERCIZIO (3)

QUOTA DEL 
DISAVANZO DA 

RIPIANARE 
ISCRITTO IN 

SPESA 
NELL'ESERCIZIO 

2021 (4)

RIPIANO DISAVANZO 
NON EFFETTUATO 
NELL'ESERCIZIO 

PRECEDENTE    (e) = 

(d) - (c)(5)

A B C=A-B D E=D-5

Disavanzo da debito autorizzato
e non contratto (solo per le
regioni e le Province autonome)

-   

Disavanzo al 31.12.2014 da
ripianare con piano di rientro di
cui alla delibera 785/C del
10.12.2019

171.081.205,00  131.058.360,32  40.022.844,68  34.216.241,00 -   

Disavanzo derivante dal
riaccertamento straordinario dei
residui

-   

Disavanzo tecnico al 31
dicembre ......

-   

Disavanzo da costi tuzione del fondo

anticipazioni di l iquidi tà ex DL

35/2013

162.969.695,96  162.969.695,96 -                                 -   

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio 2015 da ripianare con

piani di rientro di cui a l la del ibera

785/C del  10.12.2019

79.273.362,71  66.061.135,61  13.212.227,10  13.212.227,10 0,00 

Disavanzo derivante dalla
gestione dell'esercizio ........ da
ripianare con piano di rientro di
cui alla delibera ..........

-   

Disavanzo derivante dalla
gestione dell'esercizio ........ da
ripianare con piano di rientro di
cui alla delibera ..........

-   

Disavanzo derivante dalla
gestione dell'esercizio
precedente

-                                 -   

Totale 413.324.263,67  360.089.191,89  53.235.071,78  47.428.468,10 -   

VERIFICA RIPIANO DELLE COMPONENTI DEL DISAVANZO PRESUNTO AL 31 DICEMBRE 2021

ANALISI DISAVANZO PRESUNTO

COMPOSIZIONE DEL DISAVANZO

eseercizio 2022 esercizio 2023 esercizio 2024 esercizi  success ivi

Disavanzo da debito autorizzato e non

contratto (solo per le regioni  e le Province 

autonome)

Disavanzo a l  31.12.2014 131.058.360,32 34.216.241,00 34.216.241,00 34.216.241,00 34.216.241,00 

Disavanzo derivante dal riaccertamento

straordinario dei  res idui

Disavanzo tecnico a l  31 dicembre ......

Disavanzo da costi tuzione del fondo

anticipazioni  di  l iquidi tà  ex DL 35/2013
162.969.695,96 5.927.138,81 6.075.997,30 150.966.559,84

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio 2015 da ripianare con piani

di rientro di cui a l la del ibera 785/C del

10.12.2019

66.061.135,61 13.212.227,10 13.212.227,10 13.212.227,10 26.424.454,20 

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio 2016 da ripianare con piani

di  rientro di  cui  a l la  del ibera

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio 2019

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio precedente

Totale 360.089.191,89 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,40 211.607.255,04 

ANNO 2022 - VERIFICA RIPIANO DELLE COMPONENTI DEL DISAVANZO PRESUNTO AL 31/12/2021

MODALITA' DI COPERTURA DEL DISAVANZO
COMPOSIZIONE DISAVANZO 

presunto 2021

COPERTURA DEL DISAVANZO PRESUNTO PER ESERCIZIO

Pagina 635 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



12.2 LA SENTENZA DELLA CORTE COSTITUZIONALE N. 235 DEL 10 NOVEMBRE 2021 
E LA CONSEGUENTE RIDETERMINAZIONE DELL’AMMORTAMENTO DEL 
DISAVANZO 2014 E 2015 

Alla luce della sentenza della Corte Costituzionale n. 235 del 2021, di seguito si propone ipotesi 
di ammortamento del disavanzo 2014 e 2015 da sottoporre all’attenzione della Sezione di 
Controllo della Corte dei Conti.  

In merito ed avendo la Sentenza stessa dichiarato inammissibile la questione di legittimità 
costituzionale relativamente all’articolo 1, commi 779 e seguenti, della Legge 27 dicembre 2017, 
n. 205, le relative disposizioni risultano allo stato pienamente vigenti.

In virtù di quanto precede, le norme de quibus saranno applicate dall’Ente in modalità diverse 
rispetto a quanto stabilito dalle norme regionali afferenti ai Bilanci di Previsione 2018/2020 e 
2019/2021, oggetto di dichiarazione di incostituzionalità per le motivazioni riportate nella 
Sentenza in menzione. 

Nello specifico, con il Bilancio di Previsione 2022/2024 si propone la rideterminazione delle 
quote di disavanzo nei termini di seguito indicati, proprio in applicazione delle disposizioni di cui 
sopra. 

Preliminarmente, appare opportuno illustrare nuovamente la evoluzione del disavanzo di 
amministrazione delle annualità 2014 e 2015, a decorrere dall’annualità 2018, esercizio in cui le 
Regioni, in ritardo con l’approvazione dei rendiconti, avrebbero potuto concludere le operazioni 
di riaccertamento straordinario dei residui e rideterminare il disavanzo 2014, con l’impiego delle 
nuove norme armonizzate. 

Per effetto delle combinate risultanze del Rendiconto afferente all’esercizio 2014 e di quelle 
relative al riaccertamento straordinario dei residui, nel corso dell’esercizio 2018 la Regione ha 
accertato lo stock di disavanzo al 31 dicembre 2014 per l’importo di euro 510.883.440 e 
adeguato - con deliberazione di Giunta Regionale n. 785/C, approvata successivamente dal 
Consiglio Regionale - il piano di rientro dal disavanzo 2014 a decorrere dal 2018, per la parte 
non ancora ripianata, ai sensi dell’articolo 1, comma 782 ed in applicazione delle previsioni 
recate dal comma 779, della menzionata Legge 205/2017. Nel dettaglio, il piano di rientro di cui 
alla citata deliberazione prevede quanto di seguito: 

- disavanzo 2014, pari ad euro 510.883.440, da ripianare in 20 anni in quote costanti di
ammortamento pari ad euro 25.544.172,01, con fine ammortamento nell’esercizio finanziario
2034.

- disavanzo 2015, pari ad euro 88.081.513,53, da ripianare in 20 anni in quote costanti pari
ad euro 4.404.075,67, con fine ammortamento nell’esercizio finanziario 2035.

Dall’analisi del monitoraggio dell’andamento del disavanzo, alla data del 31 dicembre 2020, 
risulta quanto sinteticamente riassunto nel prospetto che segue. 

Pagina 636 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



La tabella di cui sopra  - che presenta dati ricostruiti dalla Corte dei Conti nell’ambito del giudizio 
di parificazione riferito al Rendiconto 2020 - (cfr. volume I, paragrafo 6.5, della delibera di parifica 
n. 311/2021), dimostra che, per effetto del maggior ripiano del disavanzo realizzato nelle
annualità 2019 e 2020, rispetto alla quota minima da ripianare iscritta sui  rispettivi bilanci e
tenuto conto che,  a decorrere dal 2016, la Regione non ha prodotto ulteriore disavanzo rispetto
a quello afferente agli esercizi precedenti, risultando il debito residuo 2014 di importo pari
ad euro 171.081.205,00, lo stesso risulterebbe estinto, nell’invarianza  della quota di 
ammortamento vigente (pari ad euro 25.544.172), nell’esercizio 2025 anziché nel 2034, 
come inizialmente previsto (si vedano le tabelle successive). 

Pertanto ed ammesso che la Regione continui negli anni a non maturare ulteriori disavanzi, il 
piano di rientro tuttora vigente consentirebbe di rientrare dal disavanzo 2014 nell’esercizio 2026 
anziché nel 2034, come suesposto inizialmente previsto con riferimento all’arco temporale 
ventennale. 

Quanto al disavanzo 2015, la relativa consistenza al 31 dicembre 2020, di ammontare pari ad 
euro 79.723.363,00, a piano di ammortamento vigente (quota costante pari ad euro 
4.404.075,67), risulterebbe completamente ammortizzata nell’esercizio 2038. 
In considerazione di quanto sopra evidenziato, di seguito si rappresenta la ipotesi di nuovo 
ammortamento del disavanzo 2014 e 2015, che possa risultare compatibile con le vigenti 
disposizioni in materia, da applicare alla luce del sopra richiamato pronunciamento della Corte 
Costituzionale. 

- AMMORTAMENTO DEL DISAVANZO 2014

Tenuto conto del disavanzo 2014 residuo al 31 dicembre 2020, pari ad euro 171.081.205,00, si 
ipotizza di rideterminare la quota di ammortamento del disavanzo 2014 in dieci anni, a decorrere 

DISAVANZO DI 
AMMINISTRAZION
E AL 31.12.2019

DISAVANZO DI 
AMMINISTRAZION
E AL 31.12.2020

DISAVANZO 
RIPIANATO 

NELL'ESERCIZIO 
2020

DISAVANZO DA 
RIPIANARE 

ricalcolato per 
inapplicabilità 

dell'art 1 comma 
779 e segg L 

205/2017

RIPIANO 
DISAVANZO 

NON 
EFFETTUATO 

NELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE    

(e) = (d) - (c)(5)

A B C=A-B D E=D-5

Disavanzo da debito autorizzato e
non contratto (solo per le regioni e
le Province autonome)

-   

Disavanzo al 31.12.2014 da
ripianare con piano di rientro di cui
alla delibera 785/C del 10.12.2019

 202.366.606,00  171.081.205,00  31.285.400,98  25.544.172,00 -   

Disavanzo derivante dal
riaccertamento straordinario dei
residui

-   

Disavanzo tecnico al 31 dicembre
......

-   

Disavanzo da costi tuzione del fondo

anticipazioni  di  l iquidi tà  ex DL 35/2013
 162.969.695,96  162.969.695,96 -                        -   

Disavanzo derivante dal la gestione

del l 'esercizio 2015 da ripianare con piani

di rientro di cui a l la del ibera 785/C del

10.12.2019

 83.677.439,00  79.273.363,00  4.404.075,67  4.404.075,67 -   

Disavanzo derivante dalla gestione
dell'esercizio ........ da ripianare con
piano di rientro di cui alla delibera
..........

-   

Disavanzo derivante dalla gestione
dell'esercizio ........ da ripianare con
piano di rientro di cui alla delibera
..........

-   

Disavanzo derivante dalla gestione
dell'esercizio precedente

-                        -   

Totale  449.013.740,96  413.324.263,96  35.689.476,65  29.948.247,67 -   

VERIFICA RIPIANO DELLE COMPONENTI DEL DISAVANZO AL 31 DICEMBRE 2020

VERIFICA RIPIANO DEI COMPONENTI 
DEL DISAVANZO AL 31 DICEMBRE 

2020

COMPOSIZIONE DEL DISAVANZO

Pagina 637 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



dal 2016, anno di entrata in vigore della Legge di Bilancio dello Stato 2016 (art. 1 comma 691, 
della Legge 28 dicembre 2015, n. 208) che, in deroga alle previsioni dell’articolo 42, comma 12, 
del D.Lgs. 118/2011 consente, proprio a decorrere dall’esercizio 2016, l’ammortamento del 
disavanzo 2014 in dieci anni. 

Quota di ammortamento pari ad euro 34.216.241,00, con scadenza del piano al 2025. 

DEBITO RESIDUO 

- AMMORTAMENTO DISAVANZO 2015

Rientro dal Disavanzo 2015 residuo al 31 dicembre 2020, in un arco temporale di 11 anni, a 
decorre dal 2016. 

DATA FINE AMMORTAMENTO: 31/12/2026 

QUOTA DI AMMORTAMENTO ANNUALE: € 13.212.227,10 a decorrere dall’esercizio 2021 

ESERCIZIO DEBITO RESIDUO QUOTA DI AMNMORATMENTO 
FINE 2020 79.273.362,61 
FINE 2021 66.061.135,51 13.212.227,10 
FINE 2022 52.848.908,41 13.212.227,10 
FINE 2023 39.636.681,31 13.212.227,10 
FINE 2024 26.424.454,20 13.212.227,10 
FINE 2025 13.212.227,10 13.212.227,10 
FINE 2026 0,00 

Come chiaramente desumibile dalle tabelle di cui sopra, anziché nell’esercizio 2034 il debito 
residuo 2014 risulterebbe estinto nell’esercizio 2025, mentre il debito residuo 2015 si 
estinguerebbe nell’esercizio 2026 e dunque in entrambi i casi con congruo anticipo rispetto 
alle scadenze dei piani di ammortamento originariamente previste. 

ESERCIZIO DEBITO RESIDUO QUOTA DI AMNMORTAMENTO 

FINE 2020 171.081.205,00 

FINE 2021 136.864.964,00 34.216.241,00 

FINE 2022 102.648.723,00  34.216.241,00  

FINE 2023 68.432.482,00  34.216.241,00  

FINE 2024 34.216.241,00  34.216.241,00  

FINE 2025 0,00 

Pagina 638 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



IL FABBISOGNO DI SPESA NEGLI ESERCIZI 2021, 2022, 2023, 2024 E SUCCESSIVI, DA 
FINANZIARE IN BILANCIO PER AMMORTAMENTO DISAVANZO 2014, FINE 
AMMORTAMENTO 2025 E DISAVANZO 2015, FINE AMMOTAMENTO 2026 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALITÀ DAL 2021 AL 2024 

La tabella che segue, reca la indicazione del fabbisogno annuale da finanziare nella ipotesi di 
ammortamento del disavanzo 2015 in 11 anni e del disavanzo 2014 in 10 anni, a decorrere 
dall’esercizio 2016. 

STANZIAMENTO 2021-2024 

Q.TA DISAVANZO 2014

APPLICATA AL

BILANCIO Q.TA DISAVANZO 2015

Q.TA DISAV

2014

RIDETERMINATA 

Q.TA DISAV 2015

RIDETERMINATA

FABBISOGNO 

DA 

FINANZIARE 

2021-2024 

a) b) c) d) (c+d)-(a+b) 

2021 25.544.172,00 4.404.075,67 34.216.241,00 13.212.227,10 17.480.220,43 

2022 25.544.172,00 4.404.075,67 34.216.241,00 13.212.227,10 17.480.220,43 

2023 25.544.172,00 4.404.075,67 34.216.241,00 13.212.227,10 17.480.220,43 

2024 25.544.172,00 4.404.075,67 34.216.241,00 13.212.227,10 17.480.220,43 

Alla copertura del maggior disavanzo da ripianare per l’esercizio 2021 in tal modo rideterminato, 
come sopra evidenziato di ammontare pari ad € 17.480.220,43, si provvede con applicazione di 
parte della quota accantonata a tale titolo in sede di Rendiconto 2020.(pari ad € 29.248.247,68). 
La quota residua, pari ad € 12.468.027,26 (€ 29.948.247,69 – € 17.480.220,43), è utilizzata 
come importo dell’avanzo presunto applicato in sede previsionale sull’esercizio 2022.  
Ai fini del finanziamento del maggior disavanzo rideterminato nei termini di cui sopra, con 
riferimento all’esercizio 2022 a detto importo andrà ad aggiungersi lo stanziamento 
dell’ammontare di € 5.012.193,33 (€ 17.480.220,43 - € 12.468.027,26), la cui copertura è 
assicurata con una corrispondente riduzione spese. 

Per le annualità successive, la copertura della maggiore quota complessiva di disavanzo da 
ammortizzare annualmente è assicurata con una riduzione della spesa dell’Ente per il 
corrispondente ammontare di € 17.480.220,43, appositamente razionalizzata al fine di 
continuare a garantire il livello quali-quantitativo dei servizi e degli interventi di competenza 
dell’Ente.  

12.3 Capacità di indebitamento 

Quanto alla capacità d’indebitamento dell’Ente, l’articolo 62, del D.Lgs. 118/2011 smi, disciplina 
le relative modalità di calcolo riportate nell’allegato d), ai prospetti di bilancio di cui all’allegato 
9, al Decreto stesso. 

La capacità di indebitamento dell’Ente risulta dal relativo allegato al Bilancio di Previsione 
2022/2024.  

Il Bilancio triennale 2022-2024, non prevede allo stato contrazione di nuovi mutui. 

12.4 Elenchi analitici delle quote vincolate, accantonate e destinate 

Gli elenchi delle quote vincolate, accantonate e destinate che compongono il risultato di 
amministrazione presunto, sono riportati nei prospetti allegati sub lettere A1), A2 e A3), al Bilancio 
di Previsione, espressi già in forma analitica. escrizione motivazioni Anno 2021 Anno 

Pagina 639 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 640 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 641 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 642 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 643 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 644 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 645 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 646 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 647 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 648 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 649 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 650 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 651 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 652 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 653 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 654 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 655 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 656 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 657 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 658 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 659 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 660 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 661 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 662 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 663 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 664 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 665 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 666 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 667 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 668 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 669 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 670 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 671 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 672 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 673 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 674 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 675 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 676 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 677 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 678 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 679 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 680 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 681 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 682 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 683 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 684 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 685 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 686 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 687 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 688 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 689 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 690 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 691 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 692 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 693 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 694 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 695 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 696 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 697 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 698 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 699 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 700 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 701 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 702 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 703 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 704 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 705 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 706 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 707 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 708 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 709 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 710 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 711 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 712 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 713 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 714 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 715 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 716 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 717 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 718 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 719 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 720 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 721 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 722 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 723 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 724 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 725 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 726 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 727 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 728 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 729 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 730 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 731 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 732 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 733 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 734 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 735 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 736 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 737 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 738 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 739 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 740 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 741 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 742 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 743 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 744 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 745 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 746 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 747 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 748 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 749 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 750 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 751 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 752 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 753 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 754 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 755 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 756 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 757 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 758 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 759 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 760 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 761 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 762 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 763 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 764 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 765 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 766 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 767 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 768 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 769 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 770 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 771 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 772 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 773 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 774 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 775 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 776 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 777 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 778 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 779 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 780 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 781 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 782 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 783 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 784 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 785 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 786 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 787 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 788 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 789 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 790 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 791 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 792 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 793 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 794 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 795 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 796 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 797 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 798 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 799 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 800 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 801 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 802 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 803 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 804 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 805 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 806 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 807 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 808 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 809 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 810 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 811 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 812 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 813 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 814 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 815 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 816 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 817 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 818 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 819 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 820 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 821 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 822 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



Pagina 823 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



REGIONE ABRUZZO 

Parere dell’organo di revisione sulla proposta di 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 – 2024

e documenti allegati 

L’ORGANO DI REVISIONE

Mario Del Vecchio 

Lucia Romano 

Angiolino Di Francesco 

Pagina 824 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 2 di 42 

Indice 

1. PREMESSE E VERIFICHE PRELIMINARI ....................................................................... 4
  1.1 Premesse ................................................................................................................. 4 

  1.2 Verifiche Preliminari ................................................................................................. 5 

2. Bilancio Di Previsione 2022-2024 ......................................................................... 7
2.1 Riepilogo Generale Entrate E Spese Per Titoli ................................................................... 7 

2.2 Previsioni Di Cassa .............................................................................................................. 9 

2.3 Fondo Pluriennale Vincolato (Fpv) ................................................................................... 11 

3. Verifiche Degli Equilibri ........................................................................................ 12
4. Dimostrazione Del Risultato Di Amministrazione Presunto 2021 ..................... 18
5. Verifica Attendibilita’ E Congruita’ Delle Previsioni Anno 2022-2024 ............... 21

5.1 Entrate ................................................................................................................................ 21 

5.1.1 Entrate Di Natura Tributaria ........................................................................................... 21 

5.1.2 Trasferimenti Correnti .................................................................................................... 23 

5.1.3 Entrate Extratributarie .................................................................................................... 23 

5.1.4 Entrate In Conto Capitale ............................................................................................... 24 

5.1.5 Entrate Da Riduzione Attività Finanziarie ..................................................................... 24 

5.1.6 Accensione Prestiti ......................................................................................................... 25 

5.1.7 Entrate Per Conto Terzi E Partite Di Giro ...................................................................... 25 

5.2 Spese .................................................................................................................................. 25 

5.2.1 Spese Correnti................................................................................................................. 25 

5.2.2 Spese In Conto Capitale ................................................................................................. 26 

5.2.3 Spese Per Il Personale..................................................................................................... 26 

5.2.4 Spese Per Incarichi Di Collaborazione Autonoma ......................................................... 27 

5.2.5 Spese Per Acquisto Beni E Servizi ................................................................................. 27 

5.2.6 Fondi E Accantonamenti ................................................................................................ 27 

5.2.7 Fondo Crediti Dubbia Esigibilità .................................................................................... 28 

5.2.8 Accantonamento Per I Residui Perenti ........................................................................... 29 

5.2.9 Accantonamenti Per Rischi Spese Legali ....................................................................... 29 

5.2.10 Accantonamenti A Copertura Di Perdite Di Societa’ Partecipate ................................ 30

5.2.11 Razionalizzazione Periodica Delle Partecipazioni ....................................................... 33 

5.2.12 Fondo Accantonamento per le politiche di riduzione della pressione fiscale……       33 
5.2.13 Fondi Garanzia Debiti Commercialidi Riserva E Fondi Speciali ................................. 33 

5.2.14 Fondo Per Oneri Per Gestione Commissariale Ex Usl ................................................. 34 

5.2.15 Fondo per  Garanzie Rilasciate ..................................................................................... 34 

6. Indebitamento .......................................................................................................... 35 
7. Organismi Partecipati ............................................................................................. 39 
8. La Nota Integrativa .................................................................................................. 41 
9. Considerazioni Finali .............................................................................................. 41

Pagina 825 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 3 di 42 
 

 

 

 

 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 
Verbale del 30.12.2021 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 
I sottoscritti, Dott. Mario Del Vecchio presidente, la Dr.ssa Lucia Romano componente, il Dr. 

Angiolino Di Francesco componente del Collegio dei Revisori dei Conti della Regione Abruzzo, 

nominati per il quinquennio 1 Giugno 2018 – 31 maggio 2023, con Decreto del Presidente del 

Consiglio Regionale n. 22 del 29/05/2018, si sono riuniti in modalità telematica, per concludere la 

redazione del parere sulla Deliberazione della Giunta Regionale n. 842/C ad oggetto “Disegno di 

legge Regionale recante “Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023”. Approvazione” completa 

degli allegati previsti dalla normativa vigente;  

Premesso che l'organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2022-2024, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto  Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali» (TUEL); 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi 

contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 

territoriali; 

presenta 

l'allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024, 

della Regione Abruzzo che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

lì 30/12/2021  

   

L’ORGANO DI REVISIONE 

 
Mario Del Vecchio  

Angiolino Di Francesco  

Lucia Romano 

 

Pagina 826 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)

https://def.finanze.it/DocTribFrontend/getAttoNormativoDetail.do?ACTION=getSommario&id=%7b3EE8DA52-A796-4084-AB46-A65ED880318A%7d
http://finanzalocale.interno.it/docum/studi/varie/testounico267-2000.pdf
https://def.finanze.it/DocTribFrontend/getAttoNormativoDetail.do?ACTION=getSommario&id=%7b1BB65A6D-37DD-42EF-80F0-7C850907FE63%7d
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e_government/amministrazioni_pubbliche/arconet/principi_contabili/
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e_government/amministrazioni_pubbliche/arconet/principi_contabili/


                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 4 di 42 
 

 

 

 

 

 

1. PREMESSE E VERIFICHE PRELIMINARI 

 

1.1 PREMESSE 
 

L’organo di revisione della Regione Abruzzo nominato con decreto del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 22 del 29-05-2018 

Premesso 

- che l’ente, in attuazione di quanto previsto al paragrafo 7 del principio contabile applicato 

concernente la programmazione di bilancio (allegato n. 4/1 del D.Lgs 118/2011 come integrato 

e corretto dal D.Lgs. 126/2014) e dalle disposizioni della L.R. 3/2002, per quanto ancora 

applicabili, redige il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 secondo gli schemi previsti 

dall’allegato 9 al D. Lgs.118/201;  

- che ha ricevuto in data 21/12/2021 la deliberazioni della G.R. n. 842/C ad oggetto “Disegno di 

legge Regionale recante “Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024”. Approvazione” 

completa degli allegati previsti dalla normativa vigente;  

a. il prospetto relativo al bilancio di previsione 2022-2024 delle entrate di bilancio redatto per 

titoli e per tipologie;  

b. il prospetto relativo al bilancio di previsione 2022-2024 delle spese di bilancio, redatto per 

missioni, programmi e titoli;  

c. il prospetto recante il riepilogo generale delle entrate per titoli del bilancio di previsione 

2022- 2024;  

d. il prospetto recante il riepilogo generale delle spese per titoli del bilancio di previsione 2022-

2024; 

e. il prospetto recante il riepilogo generale delle spese per missioni del bilancio di previsione 

2022 – 2024;  

f. il quadro generale riassuntivo delle entrate e delle spese;  

g. il prospetto dimostrativo dell’equilibrio di bilancio; 

h. il prospetto esplicativo del risultato di amministrazione presunto; 

i. il prospetto esplicativo della composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale 

vincolato; 

j. il prospetto concernente la composizione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia 

esigibilità; 

k. il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 

Pagina 827 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 5 di 42 
 

 

 

 

 

 

l. l’allegato a/1 risultato di amministrazione quote accantonate; l’allegato a/2 risultato di 

amministrazione quote vincolate; l’allegato a/3 risultato di amministrazione quote destinate; 

m. l’elenco concernente le spese obbligatorie; 

n. l’elenco concernente spese impreviste; 

o. l’elaborato concernente l’esatta perimetrazione delle entrate e delle uscite relative al 

finanziamento del Servizio Sanitario regionale in attuazione delle disposizioni dell’articolo 

20 del D.Lgs 118/2011; 

p. la Nota integrativa comprensiva della nota informativa inerente gli oneri e impegni finanziari 

stimati derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di 

finanziamento che includono una componente derivata. 

Il Collegio dei Revisori: 

• viste le disposizioni di legge che regolano la finanza pubblica, in particolare il D.Lgs. 

118/2011; 

• vista la DGR n. 841/C del 20-12-2021 avente ad oggetto la proposta di legge di iniziativa 

della Giunta Regionale concernente “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 

2022)”; 

ha analizzato tutta la documentazione messa a disposizione al fine di esprimere un motivato 

giudizio di coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei documenti 

allegati, come richiesto dall’art. 20 comma 2 lettera f del D.Lgs. 123/2011 nonché dell’art. 

21 comma 2 della L.R. n. 68/2012. 

 

1.2 VERIFICHE PRELIMINARI 
 
Con delibera della Giunta Regionale n. 408/C del 30.06.2021 è stato approvato il disegno di legge 

regionale “Rendiconto generale per l’esercizio 2020”, sul quale il Collegio ha rilasciato parere in 

data 21/08/2021. Tale Rendiconto non è stato parificato dalla Sezione Regionale di Controllo della 

Corte dei Conti Abruzzo, in quanto la stessa, con Delibera n. 312/2021/PARI del 27 settembre 

2021, ha disposto la sospensione del giudizio di parificazione, nelle more delle decisioni della Corte 

Costituzionale sulle questioni già rimesse con le ordinanze n. 42/2020 e n. 16/2021. Da tale 

Rendiconto emerge che il risultato di amministrazione dell’esercizio 2020, presenta un disavanzo 

di amministrazione di euro 413.324.263,27, come risulta dal seguente prospetto: 

Pagina 828 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 6 di 42 
 

 

 

 

 

 

RESIDUI COMPETENZA

Fondo di cassa al 1° gennaio 2020 580.099.348,59

RISCOSSIONI 1.015.300.328,44 3.493.278.724,22 4.508.579.052,66

PAGAMENTI 1.139.579.667,72 3.168.750.660,93 4.308.330.328,65

780.348.072,60

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00

Differenza 780.348.072,60

RESIDUI ATTIVI 1.449.265.759,66 863.452.102,38 2.312.717.862,04

RESIDUI PASSIVI 1.475.526.483,60 1.070.609.406,37 2.546.135.889,97

Differenza -233.418.027,93

meno FPV per spese correnti 46.736.993,33

meno FPV per spese in conto capitale 182.175.689,23

318.017.362,11

GESTIONE
Totale            

Fondo di cassa al 31 dicembre 2020

RISULTATO  d'amministrazione al 31 dicembre 2020     (A)
 

Il risultato di amministrazione è così composto 

Risultato di amministrazione al 31/12/2020 318.017.362,11

Fondo crediti di dubbia esigibilità 22.155.206,26

Accantonamenti residui perenti 6.410.228,44

Fondo contenzioso 69.512.905,02

Fondo perdite società partecipate 9.568.270,01

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti 162.969.695,96

Altri Accantonamenti 68.528.032,10

Totale parte accantonata (B) 339.144.337,79

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 62.292.824,04

Vincoli derivanti da trasferimenti 304.228.931,05

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 25.675.532,90

Altri vincoli  

Totale parte vincolata C 392.197.287,99

Parte destinata agli investimenti 0,00

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -413.324.263,67 

Parte accantonata

Parte vincolata

 

 
 
La situazione di cassa dell´ Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti 
risultati:  
 

 

 

Giacenza di cassa 

al 31/12/2019 al 31/12/2020 al 31/12/2021 

 (dato presunto) 

580.099.348,59 780.348.072,60 524.934.977,08 

 

 

Pagina 829 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 7 di 42 
 

 

 

 

 

 

 

2. BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

Il Collegio, esaminata la proposta di progetto di legge ad iniziativa della Giunta Regionale, 

approvata con DGR n. 842/C del 20/12/2021 e trasmessa completa degli  allegati disposti dalla 

legge,  a questo Collegio in data 21/12/2021  procede con l’esame di tutto il bilancio di previsione 

2022-2024. 

L’Organo di revisione ha verificato, mediante controlli a campione, che il sistema contabile adottato 

dall’ente, nell’ambito del quale è stato predisposto il bilancio di previsione, utilizza le codifiche della 

contabilità armonizzata. 

Le previsioni di competenza per gli anni 2022,2023,2024 confrontate con le previsioni definitive per 

l’anno 2021 sono così formulate:  

2.1 Riepilogo generale entrate e spese per titoli 
 

Fondo pluriennale vincolato 

per spese correnti Previsioni di competenza 46.736.993,33               9.055.375,64                658.885,68                                             -   

Fondo pluriennale vincolato 

per spese in conto capitale Previsioni di competenza 182.175.689,23               9.855.171,05                752.927,00                                             -   

Utilizzo avanzo di 

Amministrazione Previsioni di competenza 488.780.099,49         175.437.723,22      162.969.695,96           157.042.557,15 

- di cui avanzo vincolato 

utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza

- di cui Utilizzo Fondo 

Anticipazioni di liquidità Previsioni di competenza 162.969.695,96 162.969.695,96 162.969.695,96 157.042.557,15

Fondo di cassa all'1/1/2020 Previsioni di cassa 780.348.072,60 524.934.977,08

945.133.585,80 Previsioni di competenza 2.869.845.072,04 3.058.218.186,22 3.058.218.186,22 3.058.218.186,22

Previsioni di cassa 3.820.558.624,18 4.003.351.772,02

214.197.247,31 Previsioni di competenza 430.391.092,24 132.152.290,69 116.733.862,55 116.733.862,55

Previsioni di cassa 634.817.640,65 346.349.538,00

15.732.297,17 Previsioni di competenza 160.562.231,98 116.776.207,79 116.182.856,07 117.367.523,62

Previsioni di cassa 179.920.024,68 132.508.504,96

1.155.550.031,92 Previsioni di competenza 657.728.784,28 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

Previsioni di cassa 1.531.443.698,14 1.650.818.474,08

16.967.286,86 Previsioni di competenza 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Previsioni di cassa 39.382.196,25 16.967.286,86

0,00 Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsioni di cassa 825.307,83 0,00

Previsioni di competenza 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Previsioni di cassa 100.000.000,00 0,00

1.454.992,62 Previsioni di competenza 1.137.948.645,97 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00

Previsioni di cassa 1.139.116.636,31 980.514.992,62

TOTALE  TITOLI 2.349.035.441,68 Previsioni di competenza 5.366.475.826,51 4.781.475.126,86 4.336.741.789,52 4.335.468.517,67

Previsioni di cassa 7.446.064.128,04 7.130.510.568,54

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2.349.035.441,68 Previsioni di competenza
6.084.168.608,56 4.975.823.396,77 4.501.123.298,16 4.492.511.074,82

 Previsioni di cassa 8.226.412.200,64 7.655.445.545,62

9

Entrate per conto terzi e 

partite di giro

Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e 

perequativa1

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO DI 

Entrata
DENOMINAZIONE

PREVISIONE 

DIFINITIVE 

DELL'ANNO 2021

PREVISIONE ANNO 

2022

PREVISIONE ANNO 

2023

PREVISIONE ANNO 

2024

RESIDUI PRESUNTI 

AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

PRECEDNTE QUELLO 

CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

7

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

2

Entrate extratributarie

Trasferimenti correnti

Entrate in conto capitale

Entrate da riduzione di 

attività finanziarie

6 Accensione prestiti

5

4

3

 
 

Pagina 830 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 8 di 42 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 47.428.468,10 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,40

613.550.537,74 previsione di competenza 3.624.245.797,66 3.216.626.122,49 3.174.868.775,10 3.181.030.404,00

di cui già impegnato 29.707.492,11 13.251.935,12 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 9.055.375,64 658.885,68 0,00 0,00

previsioni di cassa 4.253.705.930,63 3.940.513.808,93

935.523.824,20 previsione di competenza 932.775.751,81 526.563.794,94 86.566.151,73 80.602.619,33

di cui già impegnato 58.671.096,06 11.920.677,30 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 9.855.171,05 752.927,00 (0,00) (0,00)

previsioni di cassa 1.351.154.580,14 1.461.334.692,14

0,00 previsione di competenza 10.000.000,00 22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsioni di cassa 10.000.000,00 22.765.379,54

0,00 previsione di competenza 231.769.945,02 183.379.631,70 182.885.920,70 172.189.789,41

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsioni di cassa 68.899.282,48 20.409.935,74

previsione di competenza 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsioni di cassa 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00

927.652.998,01 previsione di competenza 1.137.948.645,97 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00

di cui già impegnato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) 0,00 (0,00) (0,00)

previsioni di cassa 2.150.241.928,86 1.906.712.998,01

TOTALE TITOLI 2.476.727.359,95 previsione di competenza 6.036.740.140,46 4.928.394.928,67 4.447.767.691,25 4.439.006.609,42

di cui già impegnato 88.378.588,17 25.172.612,42 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 18.910.546,69 1.411.812,68 0,00 0,00

previsioni di cassa 7.934.001.722,11 7.351.736.814,36

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.476.727.359,95 previsione di competenza 6.084.168.608,56 4.975.823.396,77 4.501.123.298,16 4.492.511.074,82

di cui già impegnato* 88.378.588,17 25.172.612,42 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 18.910.546,69 1.411.812,68 0,00 0,00

previsioni di cassa 7.934.001.722,11 7.351.736.814,36 0,00 0,00

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI 

DELL'ANNO

2024

RIMBORSO DI PRESTITI

SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' 

FINANZIARIE

SPESE CORRENTITitolo 1

TITOLO DENOMINAZIONE

3

4

RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE A 

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL 

BILANCIO

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2021

PREVISIONI 

DELL'ANNO

2022

PREVISIONI 

DELL'ANNO

2023

2 SPESE IN CONTO CAPITALE

5

7
SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 

GIRO

CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE

 
 

Le previsioni rappresentano le entrate e le spese che l’Ente prevede saranno esigibili in ciascuno 

degli esercizi considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 

Il Collegio ha verificato la corrispondenza delle somme nei bilanci di Giunta e Consiglio in merito 

ai trasferimenti che la Giunta riconosce al Consiglio Regionale. Si riscontrano differenze tra gli 

stanziamenti per investimenti previsti nel bilancio di previsione della Giunta e le somme in entrata 

previste nel Bilancio di previsione del Consiglio Regionale per gli anni 2022-2024. Il Collegio 

osserva che nel Bilancio 2022-2024 del Consiglio è previsto in entrata un trasferimento in conto 

investimenti per l’annualità 2022 pari ad euro 1.643.900,00, per l’annualità 2023 euro 148.802,92, 

per l’annualità 2024 euro 80.000,00. Considerato che l’importo di euro 80.000,00 è destinato alle 

manutenzioni, le differenze, relative rispettivamente al 2022 di euro 1.563.900.00 e al 2023 di euro 

68.802,92, sono state già oggetto di appalto e conseguente impegno per cui ai fini degli equilibri 

non possono venire meno.  

Pagina 831 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 9 di 42 
 

 

 

 

 

 

Si raccomanda di procedere all’inserimento nel bilancio di previsione oggetto del presente 

parere degli importi indicati ed apportare le eventuali rettifiche conseguenziali.  

2.2 Previsioni di cassa 
 

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di 

riferimento                   524.934.977,08 

TITOLI

1
Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 4.003.351.772,02              

2 Trasferimenti correnti 346.349.538,00                 

3 Entrate extratributarie 132.508.504,96                 

4 Entrate in conto capitale
1.650.818.474,08              

5
Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 16.967.286,86                    

6 Accensione prestiti
-                                        

7

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere -                                        

9

Entrate per conto terzi e partite di 

giro 980.514.992,62                 

7.130.510.568,54              

               7.655.445.545,62 TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI 

ANNO 2022

TOTALE TITOLI

 
 

 

1 Spese correnti                3.940.513.808,93 

2 Spese in conto capitale                1.461.334.692,14 

3

Spese per incremento attività 

finanziarie                     22.765.379,54 

4 Rmborso di prestiti                     20.409.935,74 

5

Chiusura anticipazioni di istiutto 

tesoriere/cassiere                                            -   

7

Spese per conto terzi e partite di 

giro                1.906.712.998,01 

               7.351.736.814,36 

SALDO DI CASSA 303.708.731,26            

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLI
PREVISIONI 

ANNO 2022

TOTALE TITOLI

 
 

 

 

Pagina 832 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 10 di 42 
 

 

 

 

 

 

TITOL0 DENOMINAZIONE RESIDUI
PREVISIONI DI 

COMPETENZA
TOTALE PREVISIONI DI CASSA

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di 

riferimento 524.934.977,08            

1

Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa 945.133.585,80 3.058.218.186,22 4.003.351.772,02 4.003.351.772,02

2 Trasferimenti correnti 214.197.247,31 132.152.290,69 346.349.538,00 346.349.538,00

3 Entrate extratributarie 15.732.297,17 116.776.207,79 132.508.504,96 132.508.504,96

4 Entrate in conto capitale 1.155.550.031,92 495.268.442,16 1.650.818.474,08 1.650.818.474,08

5

Entrate da riduzione di attività 

finanziarie 16.967.286,86 0,00 16.967.286,86 16.967.286,86

6 Accensione prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Entrate per conto terzi e partite di 

giro 1.454.992,62 979.060.000,00 980.514.992,62 980.514.992,62

2.349.035.441,68 4.781.475.126,86 7.130.510.568,54 7.655.445.545,62         TOTALE TITOLI

BILANCIO DI PREVISIONE DI CASSA RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

 
 

 

1 Spese correnti 613.550.537,74 3.216.626.122,49 3.830.176.660,23 3.940.513.808,93

2 Spese in conto capitale 935.523.824,20 526.563.794,94 1.462.087.619,14 1.461.334.692,14

3

Spese per incremento attività 

finanziarie 0,00 22.765.379,54 22.765.379,54 22.765.379,54

4 Rmborso di prestiti 0,00 183.379.631,70 183.379.631,70 20.409.935,74

5

Chiusura anticipazioni di istiutto 

tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Spese per conto terzi e partite di 

giro 927.652.998,01 979.060.000,00 1.906.712.998,01 1.906.712.998,01

2.476.727.359,95 4.928.394.928,67 7.405.122.288,62 7.351.736.814,36

 303.708.731,26SALDO DI CASSA

TOTALE TITOLI

TITOL0 DENOMINAZIONE

BILANCIO DI PREVISIONE DI CASSA RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

RESIDUI
PREVISIONI DI 

COMPETENZA
TOTALE PREVISIONI DI CASSA

 
 
Di seguito si ripropone quanto già evidenziato nella relazione al Bilancio di Previsione 2021-2023, 

non essendo mutato il criterio di determinazione della cassa e le pari osservazioni allora fatte dal 

Collegio. 

Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 

competenza e in conto residui. Le previsioni di riscossioni sono state effettuate senza tener conto 

della tendenza storica dell’andamento delle riscossioni, dei presumibili ritardi di incasso e delle 

sospensioni dei termini di riscossione delle entrate di competenza della Regione a seguito degli 

eventi Covid-19. Infatti, gli stanziamenti di cassa sono stati effettuati prevedendo l’incasso di tutte 

le entrate di competenza e di tutti residui attivi. Sostanzialmente lo stesso criterio è stato seguito 

anche per le previsioni dei pagamenti. 

Gli stanziamenti di cassa, pertanto, appaiono poco attendibili e poco rispondenti ai principi di 

corretta e veridica programmazione. Pur osservando, che in linea di principio la mancata 

Pagina 833 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 11 di 42 
 

 

 

 

 

 

corrispondenza tra previsioni e risultanze, rientra nella normale fisiologia della gestione di bilancio, 

si sottolinea che per non privare il bilancio di significato è necessario adottare opportuni 

comportamenti in fase di programmazione e gestione. In particolare, si ritiene opportuno che in 

sede di previsione, la capacità finanziaria dell’Ente sia valutata, sulla base del trend storico e della 

concreta possibilità di riscossione delle entrate e pagamenti delle spese. 

L’organo di revisione rammenta che i singoli dirigenti o responsabili di servizi devono partecipare 

alle proposte di previsione autorizzatorie di cassa anche ai fini dell’accertamento preventivo di 

compatibilità. 

 
 
2.3 Fondo pluriennale vincolato (FPV) 
 
Il fondo pluriennale vincolato, disciplinato dal principio contabile applicato della competenza 

finanziaria, è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di 

obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 

accertata l’entrata.  

Il Fondo garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso e nasce 

dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs 

118/2011, ed evidenziare la distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e 

l’effettivo impiego di tali risorse.  

Il Fondo pluriennale vincolato, pertanto, indica le spese che si prevede di impegnare nell’esercizio 

con imputazione agli esercizi successivi, o già impegnate negli esercizi precedenti con imputazione 

agli esercizi successivi, la cui copertura è costituita da entrate che si prevede di accertare nel corso 

dell’esercizio, o da entrate già accertate negli esercizi precedenti e iscritte nel fondo pluriennale 

previsto tra le entrate.  

 
La composizione del FPV presunto negli esercizi di riferimento è la seguente: 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 2022 2023 2024

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente 9.055.375,64 658.885,68 0,00

Fondo pluriennale Vincolato di parte captiale 9.855.171,05 752.927,00 0,00

18.910.546,69 1.411.812,68 0,00  
 

Il collegio osserva, inoltre, la mancanza di previsione in bilancio del Fondo Pluriennale vincolato in 

spesa per l’anno  2023 e conseguentemente in entrate per l’anno 2024. 

Dopo aver precisato che il Fondo Pluriennale vincolato assolve alla funzione di garantire 

l’adempimento di obbligazioni ”legittimamente assunte e in origine dotate di piena copertura 

Pagina 834 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 12 di 42 
 

 

 

 

 

 

finanziaria” (sentenza n.247 della Corte Costituzionale) e che pertanto la non corretta, o ancor più 

grave la sua mancata previsione in bilancio, vizia il documento contabile della sua funzione 

essenziale e incide sia in sede di equilibri che di formazione del risultato di amministrazione, 

raccomanda all’Ente di verificare la corretta definizione del Fondo Pluriennale Vincolato e di 

apportare le eventuali conseguenti rettifiche.  

A tal fine si ritiene opportuno, anche,  ricordare che, ai fini della verifica della congruità della 

formazione del Fondo Pluriennale, essendo Il fondo Pluriennale vincolato “uno strumento di 

rappresentazione e previsione delle spese pubbliche che evidenzia con trasparenza ed attendibilità 

il procedimento di impiego delle risorse acquisite dall’Ente che richiedono un periodo di tempo 

ultrannuale per il loro effettivo utilizzo,  assume valore strategico la sussistenza e l’aggiornamento 

del cronoprogramma della spesa che indichi gli esercizi in cui l’obbligazione giuridica andrà a 

scadere e diverrà esigibile” come precisato più volte da diverse sezioni della Corte dei Conti 

(deliberazione n.26/2020 PRES, le deliberazioni della Sezione n. 59/2019/PRSE, n. 

74/2019/PRSP e n. 6/2020/PRSE, ecc).  

   

3. VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI 

Con riferimento agli equilibri di bilancio ed in generale allo stato dei conti della Regione Abruzzo si 

rende necessario riepilogare i ritardi collegati e derivanti dalla mancata parifica del rendiconto 

2013. La stessa deliberazione della G.R. n. 842/C “Disegno di Legge Regionale recante Bilancio 

di previsione finanziario 2022-2024” ne fa un sintetico riepilogo. Quella che segue è la cronologia 

degli accadimenti: 

1. La Giunta Regionale con deliberazione n. 688/c del 27 agosto 2015 approva il disegno di 

legge relativo al rendiconto generale 2013; 

2. la Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per l’Abruzzo il 26 febbraio 2016, con 

deliberazione n. 39/2016/PARI dichiarava la regolarità del Rendiconto generale della 

Regione Abruzzo per l’anno 2013 con esclusione delle poste contraddistinte dalle lettere 

da a) a e) e sollevando questioni di legittimità costituzionale in merito alle poste non 

parificate contraddistinte dalle lettere c) ed e); 

3. la G.R. con deliberazione n. 756/c del 22 novembre 2016 proponeva al Consiglio un 

parziale adeguamento ai rilievi della Corte e la modifica degli artt. 1, 11, 12 e 18 del Disegno 

di legge approvato con DGR 688/C del 27-08-15; 

4. Con sentenza del 22 marzo 2017 n. 89/2017, relativamente alla questione di legittimità 

sollevata dalla Corte dei Conti Sezione regionale di controllo imponeva alla regione Abruzzo 

Pagina 835 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 13 di 42 
 

 

 

 

 

 

la rideterminazione del rendiconto 2013, al fine di accertare il risultato di amministrazione 

secondo canoni costituzionalmente corretti; 

5. sulla base di tali rilievi con deliberazione della G.R. n. 435/C, rettificata con la Deliberazione 

n. 510/C del 26-09-2017, la Regione approva un nuovo rendiconto 2013, che rispetto alla 

versione originaria: a) recepisce le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi 

e passivi, perenti e revisione di tutte le economie vincolate formalmente adottate con 

deliberazione di Giunta n. 434 del 08 agosto 2017; b) l’importo dell’anticipazione di liquidità 

pari ad euro 174.009.000,00 è stato accantonato ex D.L. 35/2013. Si procede in sostanza 

alla modifica della Legge Regionale del 7 marzo 2017, n. 16. Su tale proposta di rendiconto 

generale 2013 l’Organo di revisione rilascia il 09-10-2017 articolato e motivato parere; 

6. La Corte Costituzionale, con sentenza n. 49 depositata il 05-03-2018, dichiara la illegittimità 

costituzionale degli artt. 1, commi 1 e 2; 8; 9; 10; 11 e 12 della Legge Regionale n. 16 del 

7 marzo 2017 e di conseguenza l’illegittimità costituzionale delle residue disposizioni della 

stessa. 

Tutto questo ha determinato la necessità per l’Ente di procedere con tempestività a riallineare i 

conti che di conseguenza, sempre in ordine cronologico, approva i seguenti documenti contabili: 

a. Con la deliberazione della G.R. n. 536/C del 29-09-2017 è stato approvato il disegno di 

legge regionale relativo al “Rendiconto Generale per l’esercizio 2014. Conto finanziario, 

conto generale del patrimonio e nota informativa” con la rideterminazione del risultato finale 

di amministrazione nell’importo complessivo di euro -681.326.400,32 di cui euro 

170.442.960,17 quale Fondo accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013;  

b. Con delibera della G.R. n. 79/C del 12 febbraio 2018 è stato approvato il disegno di legge 

regionale relativo al “Rendiconto Generale per l’esercizio 2015” con la rideterminazione 

finale del risultato di amministrazione in euro -765.729.329,80 di cui 166.764.376,12 quale 

Fondo Accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013; 

c. Con la delibera della G.R. n. 226/C del 17 aprile 2018 è stato approvato il disegno di legge 

relativo al “Rendiconto Generale per l’esercizio 2016” con la rideterminazione del risultato 

di amministrazione in euro -765.174.356,94 di cui euro 162.969.695,56 quale Fondo 

accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013; 

d. Il Consiglio Regionale con verbale n. 113 del 28-11-2018 ha approvato il Rendiconto 2013 

e sul quale il Collegio si era espresso con parere del 02-10-2018; 

e. Con delibera della G.R. n. 918/C del 03 dicembre 2018 è stato approvato il disegno di legge 

regionale “Rendiconto generale per l’esercizio 2017, con la rideterminazione del risultato di 

Pagina 836 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 14 di 42 
 

 

 

 

 

 

amministrazione in euro -551.889.710,91 di cui 162.969.695,96 quale Fondo 

accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013. 

f. Con delibera della Giunta Regionale n. 384/C del 2 luglio 2019  è stato approvato il Disegno 

di legge regionale recante “Rendiconto generale per l’esercizio 2018 rettificato ed integrato 

con delibera della Giunta Regionale n. 619/c del 23/10/19 con la rideterminazione del 

risultato finale  di amministrazione in euro -517.471.701,40 di cui € 162.969.695,96 quale 

Fondo accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013; 

g. Con Delibera di Giunta Regionale  n. 74/C del 3/02/2020, è stato approvato il Disegno di 

legge regionale avente ad oggetto “Rendiconto esercizio 2016,2017 e 2018. Rettifiche alle 

deliberazioni di Giunta Regionale di approvazione dei disegni di Legge con la 

rideterminazione finale del risultato finale di amministrazione per il 2016,  in € 

767.160.558,52 cui € 162.969.695,96 quale Fondo accantonamento di liquidità ex D.L. 

35/2013  

h. Con Delibera di Giunta Regionale n.363/C del 30/06/2020 è stato approvato il Disegno di 

Legge Regionale relativo al Rendiconto generale per l’esercizio 2019 con un risultato finale 

di amministrazione di € -449.013.740,32 di cui € 162.969.695,96 quale Fondo 

accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013; 

i. Con delibera della Giunta Regionale n. 408/C del 30.06.2021 è stato approvato il disegno 

di legge regionale “Rendiconto generale per l’esercizio 2020”, con un risultato finale di 

amministrazione di euro – 413.324.263,67 di cui euro 162.969.695,96 quale Fondo 

accantonamento di liquidità ex D.L. 35/2013. 

Il Collegio, inoltre, prende atto: 

• che il Rendiconto generale 2013, nella sua stesura ed approvazione finale del 21-12-2018 

non ha la parifica da parte della Corte Dei Conti; 

• che per i disegni di legge relativi ai rendiconti 2014 e 2015, è intervenuta la parifica da parte 

della sezione regionale di controllo della Corte dei conti e sono stati approvati con leggi 

regionali; 

•  che i Rendiconti 2016 e 2017 hanno ottenuto la parifica da parte della sezione regionale di 

controllo della Corte dei conti in data 16 luglio 2020; 

• che relativamente ai rendiconti degli esercizi 2018, 2019 e 2020 la Competente sezione 

Regionale di Controllo della Corte dei conti ha sollevato questioni di legittimità 

costituzionale in merito all’art. 1, commi 779, 780 e 782, della legge 27 dicembre 2017, n. 

205;    

Pagina 837 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 15 di 42 
 

 

 

 

 

 

• che con Sentenza della Corte Costituzionale n. 235/2021 è stata dichiarata la illegittimità 

costituzionale dell’art. 8, comma 1, lettera a), della L.R. n. 7 del 5.02.2018 e dell’art. 8, 

comma 1, lettere a) e c), della L.R. n. 2 del 31.01.2019 (rispettivamente Bilancio di 

previsione 2018-2020 e Bilancio di Previsione 2019-2021). 

Con riferimento agli equilibri di bilancio annuali e pluriennali l’organo di revisione osserva quanto 

segue: 

qualora l’Ente avesse cognizione di significativi scostamenti nella previsione delle entrate e/o delle 

spese, è necessario che vengano apportate con tempestività al bilancio di previsione le opportune 

variazioni tali da ristabilire l’equilibrio di competenza per l’anno 2022 e successivi. 

 

Il Bilancio di previsione 2022-2024, così come formulato,  soddisfa i parametri di equilibrio di 

bilancio, così come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011:  

 

Pagina 838 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 16 di 42 
 

 

 

 

 

 

COMPETENZA ANNO 

2022

COMPETENZA 

ANNO 2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

Utilizzo risultatodi amministrazioen presunto per il finanziamento di spese 

correnti e  al rimborso prestiti (+) 175.437.723,22 162.969.695,96 157.042.557,15

Ripiano disavanzo presunto di amminsitrazione esercizio precedente (-) 47.428.468,10 53.355.606,91 53.504.465,40

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 9.055.375,64                      658.885,68                    -                                  

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 3.307.146.684,70 3.291.134.904,84 3.292.319.572,39

 Entrate in conto capitale per  - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)

Entrate titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+)

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili

Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 3.216.626.122,49              3.174.868.775,10        3.181.030.404,00        

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 658.885,68                         -                                 -                                 

 Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 131.296,22                         122.000,00                    45.000,00                      

Variazioni di attività finanziarie (-) 22.765.379,54                    24.386.843,72              26.123.796,68              

Rimborso prestiti (-) 183.379.631,70                 182.885.920,70           172.189.789,41           

- di cui fondo anticipazione di liquidità 162.969.695,96                 162.969.695,96           157.042.557,15           

- di cui per estinzione anticipata di prestiti

 A) Equilibrio di parte corrente 21.308.885,51 19.144.340,05 16.468.674,05

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese di 

investimento (+) -                                  -                                  

Fondo pluriennale vincolato  per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 9.855.171,05                     752.927,00                   -                                 

Entrte in c/capitale (titolo 4) (+) 495.268.442,16                 66.546.884,68              64.088.945,28              

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di parteipazioni (+) -                                       -                                 -                                 

Entrate per accensione di prestiti (Titolo 6) (+) -                                        -                                  -                                  

Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente 

destinati a rmborso di prestiti da amminsitrazioni pubbliche (-) -                                        -                                  -                                  

Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-)

Entrate titolo 4.03- Altri trasferimenti in c/capitale (+)

Spese in c/capitale (-) 526.563.794,94                 86.566.151,73              80.602.619,33              

- di cui fondo pluriennale vincolato 752.927,00                         (0,00) (0,00)

Spese titolo 2.04 altri trasferimenti in c/capitale (+) 131.296,22                         122.000,00                    45.000,00                      

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitali (-)

Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto 

(presunto) (-)

Variazioni di attività finanziarie (+)

B) Equilibrio di parte capitale 21.308.885,51-                    19.144.340,05-              16.468.674,05-              

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 839 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 17 di 42 
 

 

 

 

 

 

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di attività 

finanziarie (+)

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in 

entrata (+)

Entrate Titolo 5 - Riduzione di attività finanziarie (+)

Spese Titolo 3 - Incremento di attività finanziarie (-) 22.765.379,54                    24.386.843,72              26.123.796,68              

Entrate Titolo 5.01.01 -  Alienazioni di partecipazioni (-)

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitali (+)

C) Variazioni attività finanziarie 22.765.379,54-                    24.386.843,72-              26.123.796,68-              

EQUILIBRIO FINALE  (D=A+B) 0,00                                      0,00                                0,00-                                

A) Equilibrio di parte corrente 21.308.885,51 19.144.340,05 16.468.674,05

Utilizzo risultato amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al 

rimborso prestiti l netto del Fondo anticipazione di liquidità (-) 12.468.027,26 0,00 0,00

FPV per spese correnti iscritto in entrata al netto delle componenti non 

vincolate derivanti dal riaccertamento ord. (-) 9.055.375,64 658.885,68 0,00

Entrate Titoli 1-2-3 non sanitarie con specifico vincolo di destinazi (-) 297.636.240,39 286.417.965,21 286.417.965,21

Entrate Titoli 1-2-3 destinate al finanziamento del SSN (-) 2.570.941.500,63 2.570.941.500,63 2.570.941.500,63

Spese correnti non sanitarie finanziate da entrate con specifico vincolo di 

destinazione (+) 385.773.032,62 371.580.583,20 371.580.583,20

FPV di parte corrente (di spesa) al netto delle componenti non vincolate 

derivanti dal riaccertamento ord. (+) 658.885,68 0,00 0,00

Spese correnti finanziate da entrate destinate al SSN (+) 2.478.090.454,57 2.478.090.454,57 2.478.090.454,57

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali -4.269.885,54 10.797.026,30 8.780.245,98

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Regioni a statuto ordinario 

 
 
Il collegio evidenzia che gli importi riportati nel rigo “Entrate Titoli 1-2-3 destinate al Finanziamento 

del SSN” e quelli riportati in corrispondenza del rigo “Spese correnti finanziate da entrate destinate 

al SSN” del prospetto Equilibrio Economico finanziario allegato al Bilancio di previsione 2022-2024, 

su riportato, non coincidono con gli importi delle entrate e delle spese  di cui agli allegati al bilancio 

di previsione  “Perimetro Sanitario Entrate” e “Perimetro Sanitario Spese”. 

Si invita l’Ente a fare i dovuti riscontri e ad apportare le dovute rettifiche. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 840 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 18 di 42 
 

 

 

 

 

 

 

4. DIMOSTRAZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 2021 

(+) Risultato di Amministrazione iniziale dell'esercizio 2021 318.017.362,11

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2021 228.912.682,56

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2021 3.901.659.184,18

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2021 4.051.392.883,04

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0,00

(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0,00

(+) Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2021 358.942.000,00

(-) Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2021 250.768.891,93

(-) Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(+) Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(+) Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00

(-) Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2021 18.910.546,69

A) Risultato di amministrazione presunto al 31-12-2021 486.458.907,19

Fondo crediti di dubbia esigibilità 24.031.093,41

Accantonamento residui perenti al 31-12-2020 6.410.228,44

Fondo anticipazioni liquidità DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti 162.969.695,96

Fondo perdite società partecipate 9.575.173,61

Fondo contenzioso 69.882.815,28

Altri accantonamenti 56.647.811,68

B) Totale parte accantonata 329.516.818,38

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 67.526.559,24

Vincoli derivanti da trasferimenti 422.692.772,51

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 26.811.948,95

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 517.031.280,70

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -360.089.191,89

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'Ente 0,00

Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31-12-2020

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO ALL'INIZIO 

DELL'ESERCIZIO 2020

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31-12-2021

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2021 alla data di redazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2022
397.196.345,81

Parte accantonata

Parte vincolata

Parte destinata agli investimenti

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31-12-2020

Utilizzo quota vincolata

 

Pagina 841 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 19 di 42 
 

 

 

 

 

 

Il disavanzo complessivo stimato è pari a euro 360.089.191,89 di cui euro 162.969.695,96 

corrispondente a fondo di anticipazione di liquidità DL35/2013 e s.m.i.  

Nella nota integrativa al bilancio di previsione (punto 12.1), come richiesto dal principio contabile 

4.1, punto 9.11.7 come modificato dal DM 7/9/2020, è dato atto del miglioramento del disavanzo 

presunto al 31/12/2021 rispetto a quello risultante nell’esercizio precedente di un importo maggiore 

rispetto al disavanzo stanziato bilancio di previsione 2021 alla voce “Disavanzo di 

Amministrazione” pari ad € 47.428.468 (vedi tabella riportata in Nota integrativa al paragrafo 12.1 

“Disavanzo presunto”).  

Il piano di rientro del disavanzo precedentemente deliberato ed in attuazione negli esercizi 

precedenti con il bilancio di previsione 2022-2024 oggetto del presente parere viene cambiato in 

quanto il disegno di legge regionale “Bilancio di Previsione finanziario 2022-204 recepisce la 

Sentenza della Corte Costituzionale n. 235/2021 nell’art. 8 che così recita:  

“in ossequio della dichiarazione di illegittimità costituzionale dell’art. 8, comma 1, lettera a), della 

Legge Regionale 5 febbraio  2018, n. 7 (Bilancio di previsione 2018-2020) e dell’art. 8, comma 1, 

lettere a) e c), della Legge Regionale 31 gennaio 2019, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario 

2019-2021) di cui alla Sentenza della Corte Costituzionale n. 235/2021, in virtù delle vigenti 

disposizioni contenute nell’art. 1, commi 779, 780 e 782, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 

(Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e Pluriennale per il triennio 2018-

2020) nello stato di previsione della spesa 2022/2024 è iscritta una quota del disavanzo di 

amministrazione per ciascuna delle tre annualità di bilancio, determinata come segue: 

a) Euro 34.216.241,00 quale quota annuale dell’ammortamento decennale del disavanzo di 

amministrazione al 31 dicembre 2014, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1 comma 691, della 

legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

b) Euro 13.212.227,10 quale quota annuale di ammortamento undecennale del disavanzo di 

amministrazione al 31 dicembre 2015, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 779, articolo 1, legge 

27 dicembre 2017, n. 205” 

Tale previsione normativa dà luogo ad un nuovo piano di rientro come riportato anche in Nota 

Integrativa nel paragrafo “12.2 La Sentenza della Corte Costituzionale n. 235 del 10 novembre 

2021 e la conseguente rideterminazione dell’ammortamento del disavanzo 2014 e 2015.” 

Nel merito il Collegio osserva che l’applicazione  di un nuovo piano di rientro richiede “l’adozione 

di una delibera consiliare avente ad oggetto il piano di rientro dal disavanzo nel quale siano 

individuati i provvedimenti necessari a ripristinare il pareggio.  Il piano di rientro è sottoposto al 

parere del collegio dei revisori”(art. 42 punto 12 D.Lgs 118/2011). 

Pagina 842 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 20 di 42 
 

 

 

 

 

 

In mancanza del piano di rientro, nel quale sarebbero state indicate le motivazioni della scelta, le 

modalità di determinazione degli importi ed individuati i provvedimenti necessari a ripristinare il 

pareggio, il Collegio non ha elementi sufficienti per poter consapevolmente dare il suo 

parere in merito alla congruità degli stanziamenti del disavanzo inseriti in bilancio. 

Il Collegio, si trova nella condizione di dover esprimere un parere sul bilancio di previsione 2022-

2024 in assenza dell’adozione di un piano di rientro sul quale peraltro avrebbe dovuto esprimere 

un proprio parere (obbligatorio ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 118/2011) e relativamente al quale 

ad oggi non ha ancora ricevuto alcuna proposta di deliberazione. 

Alla luce di quanto sopra ritiene necessario  richiamare  l’attenzione del Consiglio Regionale sulle 

conseguenze che una diversa interpretazione e conseguente applicazione delle norme che 

presiedono alla copertura del disavanzo, avrebbero sul saldo e sugli equilibri di bilancio. Un errato 

stanziamento della quota di disavanzo applicata, senza la contestuale adozione di una delibera 

consiliare di approvazione del piano di rientro, influisce, infatti,  sull’intera programmazione di 

entrata e di spesa in quanto , necessariamente, dovrà essere variata al fine  di consentire il rientro 

del deficit. 

Con riferimento al prospetto su riportato parte seconda 2) “composizione del risultato di 

amministrazione presunto al 31/12/2020, quota accantonata si dettaglia analiticamente la 

composizione: 

Descrizione
Risorse accantonate    

al 1 gennaio 2021
Variazioni anno 2021

Accantonamenti stanziati 
anno 2021

Risorse accantonate 
presunte al 
31/12/2021

fondo crediti di dubbia esigibilità al 

31/12/2020
22.155.206,26 0 1.875.887,15 24.031.093,41

fondi a copertura dei residui perenti al 

31/12/2020
6.410.228,44 0 0 6.410.228,44

fondo perdite società partecipate al 

31/12/2020
9.568.270,01 0,00 € 6.903,60 9.575.173,61

fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 

2013 al 31/12/2020
162.969.695,96 0 0 162.969.695,96

Fondo Contenzioso al 31/12/2020 69.512.905,02 2.630.089,74 3.000.000,00 69.882.815,28

Altri accantonamenti al 31/12/2020 68.528.032,10 17480220,42 5.600.000,00 56.647.811,68

Totale 339.144.337,79 20.110.310,16 10.482.790,75 329.516.818,38  

Le somme indicate al 1° gennaio 2021 sono quelle riportate nel rendiconto 2020. 

In riferimento al fondo anticipazioni di liquidità ex DL 35/2013 si precisa che per il periodo 2017 - 

2022 è intervenuta l’interruzione del pagamento della quota capitale a seguito del “decreto 

terremoto” (DL 189/2016 art. 44) e s.m.i che quindi sospende anche la riduzione del debito 

connesso. Il collegio, inoltre, invita l’Ente a verificare la sussistenza nei confronti della Regione 

dell’obbligo dell’applicazione dell’art. 52 c. 1-ter del DL 73/2021 relativo alle nuove regole di 

contabilizzazione del fondo anticipazione di liquidità e nel caso di adeguarsi tempestivamente. 

Pagina 843 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 21 di 42 
 

 

 

 

 

 

5. VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI    2021-2023 

5.1 ENTRATE  
 

Le fonti di finanziamento regionale sono rappresentate da tributi propri; dalla compartecipazione al 

gettito dei tributi erariali riferibili al territorio regionale; da entrate proprie derivanti da beni, attività 

economiche della Regione e rendite patrimoniali; dai trasferimenti perequativi, per i territori con 

minore capacità fiscale per abitante.  

 Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 

2022-2024, alla luce della manovra disposta dall’ente, sono state analizzate in particolare le voci 

di bilancio appresso riportate. 

 

5.1.1 ENTRATE DI NATURA TRIBUTARIA 
 
Le entrate tributarie (titolo I) costituiscono la principale fonte di finanziamento del bilancio regionale 

anche se in esse sono contenute le previsioni dei tributi destinati al finanziamento della sanità. 

La quasi totalità delle risorse regionali sono destinate al finanziamento della spesa sanitaria e solo 

la quota rimanente è utilizzabile per altri interventi.  

La tabella che segue riporta le previsioni di entrata del titolo 1 distinguendo separatamente quelle 

che finanziano la spesa sanitaria: 

Pagina 844 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 22 di 42 
 

 

 

 

 

 

Capitolo Art. DESCRIZIONE

Ass.Esercizio 

precedente PREVISIONE ANNO 2022 PREVISIONE ANNO 2023 PREVISIONE ANNO 2024

11610 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE CONCESSIONI STATALI DEI BENI DEL

DEMANIO E DEL PATRIMONIO INDISPONIBILE (ART. 1, LETTERAA. L.R.

4.1.1972, N.1).

0,00 0,00 0,00 0,00

11611 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE CONCESSIONI STATALI DEI BENI DEL

DEMANIO E DEL PATRIMONIO INDISP. RIGUARDANTE IL DEMANIO

MARITTIMO - L.R. 23.9.98,N. 97 -.

500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

11621 1

TASSA ABILITAZIONE ESERCIZIO VENATORIO (D.L. 230/91, L.R.

05.12.1979, N. 62, L.R. 31.03.1980,N.21, L.R. 31.05.1994, N.30)
500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00

11622 1

TASSA PER IL RILASCIO DELLA LICENZA PER LA PESCA NELLE ACQUE

INTERNE (D.L. 230/91, L.R. 17.05.1985, N. 44)
100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

11623 3

TASSA PER L'ABILITAZ. ALLA RICERCA DEI TARTUFI (D.L. 230/91, L.R.

16.02.1988, N. 22, L.R.03.07.1996, N.46, L.R. 29.10.1996, N.

106) (QUOTA LIBERA)

159.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

11624 1

TASSA DI CONCESSIONE PER L'APERTURA E L'ESERCIZIO DI FARMACIA

(D.L. 230/91)
95.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

11630 1 TASSE AUTOMOBILISTICHE REGIONALI 140.000.000,00 136.500.000,00 136.500.000,00 136.500.000,00

11630 2

TASSA AUTOMOBILISTICA RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI

ACCERTAMENTO E CONTROLLO.
14.434.834,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

11660 5

ADDIZIONALE REGIONALE SUL GAS NATURALE RISCOSSA A SEGUITO

DELL'ATTIVITA' DI ORDINARIA GESTIONE
9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00 9.600.000,00

11680 1

TASSA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO -

ART.3, COMMA 20 DELLA L.28.12.1995 N. 549 - L.R. 4.11.1997, N.

118 -.

7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00 7.000.000,00

11690 1

TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI -

ART. 3, COMMA 24, L. N. 549/1995, L.R. 16.6.2006, N.17

(QUOTA VINCOLATA)

799.790,00 799.790,00 799.790,00 799.790,00

11690 2

TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO IN DISCARICA DEI RIFIUTI SOLIDI -

ART. 3, COMMA 24, L. N. 549/1995, L.R. 16.6.2006, N.17

(QUOTA LIBERA)

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

11691 1

TASSA PER L'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO PROFESSIONALE -

L.R. 06.12.1994, N. 91, ART. 17 COMMA 1 E 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11695 1

QUOTA DEL PRODOTTO DELLE CONCESSIONI PER LA COLTIVAZIONE

DEGLI IDROCARBURI A FAVORE DELLE REGIONI A STATUTO

ORDINARIO - D.LVO 625 DEL 25.11.1996 -

85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

11696 2

IRAP RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO E

CONTROLLO ( IRAP NON SANITA')
16.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00

11697 2

ADD.LE REG.LE IRPEF RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI

ACCERTAMENTO E CONTROLLO (ADD.LE REG.LE NON SANITA')
3.000.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00

11702 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP -

D.LGS. N.446 DEL 15/12/1997 - FINANZIAMENTO FUNZIONI

REGIONE

114.136.974,70 114.136.974,70 114.136.974,70 114.136.974,70

11715 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP -D.LGS. N.

446 DEL 15.12.1997 - FINANZIAMENTO CARTOLARIZZAZIONI

DEBITISANITARI PREGRESSI

0,00 0,00 0,00 0,00

11720 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP -

D.LGS.N.446 DEL 15/12/1997 - LEVA FISCALE REGIONALE DESTINATE

ALLE FUNZIONI PROPRIE

35.735.000,00 38.628.000,00 38.628.000,00 38.628.000,00

11755 1

ADDIZIONALE IRPEF DI CUI AL D.LGS. N. 446 DEL 15.12.1997 -

FINANZIAMENTO CARTOLARIZZAZIONI DEBITI SANTIARI PREGRESSI
0,00 0,00 0,00 0,00

11770 1

ADDIZIONALE IRPEF DI CUI AL - D.LGS.N.446 DEL 15/12/1997 - LEVA

FISCALE REGIONALE DESTINATE ALLE FUNZIONI PROPRIE
71.928.000,00 75.760.000,00 75.760.000,00 75.760.000,00

11800 1

ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C. RISCOSSE A

SEGUITO DI ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

12632 1

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE

ALL'IVA - D.LGS. 56/2000 -FINANZIAMENTO FUNZIONI REGIONE
10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

22510 2

'TRASF STATALE DEL FONDO NAZIONALE PER IL CONCORSO

FINANZIARIO DELLO STATO AGLI ONERI DEL TRASPORTO PUBBLICO

LOCALE - ARTICOLO 16.BIS DEL D.L. 95/2012

0,00 136.022.947,65 136.022.947,65 136.022.947,65

TOTALE 424.474.598,70 560.903.712,35 560.903.712,35 560.903.712,35

Entrate Tributarie che non finanziano la spesa sanitaria

 
 
 
 

Pagina 845 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 23 di 42 
 

 

 

 

 

 

Capitolo Art. DESCRIZIONE
Ass .Esercizio 

precedente

PREVISIONE ANNO 

2022

PREVISIONE ANNO 

2023

PREVISIONE ANNO 

2024

11701 1

IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP -

D.LGS. N.446 DEL 15/12/1997 - FINANZIAMENTO

ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO SANITARIO REGIONALE € ϯϮϲ.ϳϴϬ.Ϯϳϳ,ϯϵ € Ϯϵϯ.ϵϳϯ.ϱϬϬ,ϬϬ € Ϯϵϯ.ϵϳϯ.ϱϬϬ,ϬϬ € Ϯϵϯ.ϵϳϯ.ϱϬϬ,ϬϬ

11750 1

ADDIZIONALE IRPEF DI CUI AL D.LGS. N.446 DEL 15/12/1997 -

FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO

SANITARIO

REGIONALE € ϮϬϮ.Ϭϵϲ.ϵϬϵ,ϯϴ € ϭϳϰ.ϰϴϵ.ϱϬϬ,ϬϬ € ϭϳϰ.ϰϴϵ.ϱϬϬ,ϬϬ € ϭϳϰ.ϰϴϵ.ϱϬϬ,ϬϬ

12631 2

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA - D.LGS. 56/2000 -

FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE SERVIZIO

SANITARIO

REGIONALE € ϭ.ϴϯϱ.ϯϵϳ.ϳϵϵ,ϬϬ € ϭ.ϵϯϱ.Ϯϯϲ.ϱϲϭ,ϱϵ € ϭ.ϵϯϱ.Ϯϯϲ.ϱϲϭ,ϱϵ € ϭ.ϵϯϱ.Ϯϯϲ.ϱϲϭ,ϱϵ

12633 1

COMPARTECIPAZIONE REGIONALE IVA - FINANZIAMENTO

SALDO MOBILITA' SANITARIA INTERREGIONALE E

INTERNAZIONALE € ϴϰ.Ϭϵϵ.ϭϳϯ,ϲϮ € ϵϯ.ϲϭϰ.ϵϭϮ,Ϯϴ € ϵϯ.ϲϭϰ.ϵϭϮ,Ϯϴ € ϵϯ.ϲϭϰ.ϵϭϮ,Ϯϴ
TOTALE 2.448.374.159,39 2.497.314.473,87 2.497.314.473,87 2.497.314.473,87

Entrate Tributarie che  finanziano la spesa sanitaria

 
 
Attualmente i tributi propri delle regioni a statuto ordinario, come evidenziato nella scheda sopra 

riportata, continuano ad essere costituiti principalmente dall’IRAP, dall’addizionale regionale 

all’IRPEF e dalla cosiddetta tassa automobilistica.  

Gli altri tributi minori, compresa l’addizionale regionale all’accisa sul gas naturale ed il tributo 

speciale per il deposito in discarica dei rifiuti costituiscono una piccola parte dell’intero gettito 

tributario. 

 Le entrate per Irap cosiddetta “Libera” e le entrate relative all’Addizionale Irpef sono state previste 

utilizzando i dati trasmessi dal MEF come precisato nella nota integrativa alla pagina 4. 

5.1.2 TRASFERIMENTI CORRENTI 

La voce trasferimenti correnti presenta i seguenti valori previsionali riferiti agli esercizi 2021-

2022-2023 confrontati con i valori assestati dell’anno 2020: 

 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA

Previsioni 

Definitive Anno 

2021

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche
380.811.529,72 117.175.275,72 102.504.603,39 102.504.603,39

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 42.651.904,08 12.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 13.000,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da 

Istituzioni Sociali Private
6.914.658,44 2.477.014,97 1.729.259,16 1.729.259,16

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione 

Europea e dal Resto del Mondo

TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI 430.391.092,24 132.152.290,69 116.733.862,55 116.733.862,55
 

 

 

5.1.3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

Le entrate extratributarie sono entrate proprie della Regione derivanti dallo svolgimento di attività 

istituzionali dell’Ente. Includono i proventi finanziari per interessi attivi maturati sui conti correnti; i 

Pagina 846 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 24 di 42 
 

 

 

 

 

 

proventi patrimoniali per la concessione di acque minerali e termali, per l’utilizzo del demanio idrico 

e i proventi derivanti dalla riscossione di diritti di istruttoria per le autorizzazioni in materia di energia 

ed ambiente, le inserzioni sul B.U.R.A. e quelli derivanti dal servizio di elisoccorso – 118. 

La voce entrate extratributarie presenta i seguenti dati previsionali riferiti agli esercizi 2022-2023-

2024: 

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 

derivanti dalla gestione dei beni
146.304.611,51 103.827.074,62 104.358.233,73 104.358.233,73

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 

controllo e repressione delle irregolarità e degli 

illeciti

8.475.696,00 6.408.000,00 6.408.000,00 6.408.000,00

Tipologia 300: Interessi attivi 21.190,92 56.378,77 611.976,08 1.796.643,63

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 5.760.733,55 6.484.754,40 4.804.646,26 4.804.646,26

Totale entrate Titolo III 160.562.231,98 116.776.207,79 116.182.856,07 117.367.523,62

Entrate Extratributarie

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA

Previsioni 

Definitive Anno 

2021

 

 

5.1.4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

La voce entrate in conto capitale presenta i seguenti valori previsionali riferiti agli 

esercizi 2022-2023-2024 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA

Previsioni 

Definitive Anno 

2021

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

Tipologia 100: Tributi in conto capitale 654.968.416,62 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali 

e immateriali
0,00 0,00 0,00 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 2.760.367,66 0,00 0,00 0,00

Totale entrate Titolo IV 657.728.784,28 495.268.442,16 66.546.884,68 64.088.945,28

Entrate in Conto Capitale

 

 
5.1.5 ENTRATE DA RIDUZIONE ATTIVITÀ FINANZIARIE 

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

Tipologia 200: Riscossioni di crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo 

termine
10.000.000,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività 

finanziarie

Totale entrate Titolo V 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00

DESCRIZIONE TIPOLOGIA E CATEGORIA
Previsioni Definitive 

Anno 2021
Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

Entrate da Riduzione di Attività Finanziarie

 

Pagina 847 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 25 di 42 
 

 

 

 

 

 

5.1.6 ACCENSIONE PRESTITI 
 
Il bilancio di previsione non prevede accensioni di prestiti. 
 
 
5.1.7 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

La voce entrate per conto terzi e partite di giro presentano i seguenti valori previsionali 

riferiti agli esercizi 2021-2022-2023: 

Tipologia 100: Entrate per partite di giro 1.132.238.645,97 978.660.000,00 978.660.000,00 978.660.000,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi 5.710.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

Totale entrate Titolo IX 1.137.948.645,97 979.060.000,00 979.060.000,00 979.060.000,00

Previsione 2024
DESCRIZIONE TIPOLOGIA E 

CATEGORIA

Previsioni Definitive 

Anno 2021
Previsione 2022 Previsione 2023

Entrate per conto di Terzi e Partite di giro

 

 

5.2 SPESE 
 

5.2.1 SPESE CORRENTI 

La voce spese correnti presenta i seguenti scostamenti con riferimento al bilancio assestato 2021 e 

a quelli previsionali riferiti agli esercizi 2022-2023-2024 

101 redditi da lavoro dipendente 81.079.341,87 75.516.637,66 74.083.647,71

102 imposte e tasse a carico ente 5.817.003,45 5.480.133,45 5.384.224,67

103 acquisto beni e servizi 395.496.402,67 395.043.008,88 395.003.008,88

104 trasferimenti correnti 2.644.243.362,80 2.627.248.656,54 2.627.098.386,30

105 trasferimenti di tributi - - -

106 fondi perequativi - - -

107 interessi passivi 34.481.034,49 31.911.500,48 30.770.412,44

108 altre spese per redditi di capitale - -

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 5.908.919,00 5.918.919,00 5.918.919,00

110 altre spese correnti 49.600.058,21 33.749.919,09 42.771.805,00

3.216.626.122,49 3.174.868.775,10 3.181.030.404,00

Macroaggregati Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

TOTALE SPESE CORRENTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 848 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 26 di 42 
 

 

 

 

 

 

5.2.2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

La voce spese in conto capitale presenta i seguenti valori previsionali riferiti agli esercizi 2022-

2023-2024 

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente

202 Investimenti fissi lordi 20.996.707,41 20.362.484,48 18.125.181,48

203 Contributi agli investimenti 497.590.706,86 61.811.667,25 60.112.437,85

204 Altri trasferimenti in conto capitale 131.296,22 122.000,00 45.000,00

205 Altre spese in conto capitale 7.845.084,45 4.270.000,00 2.320.000,00

526.563.794,94 86.566.151,73 80.602.619,33Totale spese in c/capitale

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024Macroaggregati

SPESE IN CONTO CAPITALE

 

Gli investimenti saranno realizzati con Fondi Comunitari e/o risorse ordinarie di bilancio, non è 
previsto il ricorso al debito 
 
 

5.2.3 SPESE PER IL PERSONALE 
 
Il totale della dotazione organica dei dipendenti della Giunta Regionale alla data del 01/01/2021 è 

pari a n. 80 dirigenti (tempo indeterminato, determinato e comando), n. 1479 dipendenti del 

comparto a tempo indeterminato, come da programmazione (DGR 853/2019) e programmazione 

2020/2022 (in itinere). Mentre, sulla base dei dati a disposizione alla data del presente Parere, al 

31/12/2022, sempre da programmazione in itinere, sarà pari a n. 84 dirigenti, n. 1529 di dipendenti 

del comparto; 

Alla data del 31/12/2020 sono presenti dipendenti a tempo determinato esclusivamente presso le 

Segreterie Politiche, così distinti: n. 1 dirigente e n. 26 dipendenti di categoria. 

La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2022-2024 tiene conto: 

- dei vincoli disposti dall’art. 3, comma 5 e 5 quater del D.L. n. 90/2014 e dell’art. 1 comma 228 

della Legge 208/2015, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti 

al pareggio di bilancio; 

- dell’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della Legge 

296/2006 rispetto al valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 81.767.766,45; 

- dell’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del 

personale come previsto dal comma 2 dell’art. 23 del D. Lgs. n. 75/2017; 

- dei limiti di spesa di cui all’art. 33, comma 1, del D.L. 30 aprile 2019 n. 34, convertito con 

modificazioni dalla L. 28 giugno 2019, n. 58, così come regolati dal Decreto 3 settembre 2019 

Pagina 849 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2014-06-24%3B90~art3!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2015-12-28%3B208!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2015-12-28%3B208!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2015-12-28%3B208!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2006-12-27%3B296!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2006-12-27%3B296!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2006-12-27%3B296!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2017-05-25%3B75~art23!vig


                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 27 di 42 
 

 

 

 

 

 

“Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale e tempo indeterminato delle 

Regioni”. 

 
 

5.2.4 SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA 
 

Il Collegio prende atto che, come da comunicazione del responsabile dell’ufficio, che non sono state 

sostenute né si prevede di sostenere spese per rapporti di collaborazione coordinata e continuativa, come 

da attestazione del responsabile dell’ufficio agli atti del collegio. 

 

5.2.5 SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI 
 
Il D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, convertito con modificazioni dalla L. 19 dicembre 2019, n. 157, ha 

disposto (con  l'art.  57,  comma  2, lettera b)) che "A  decorrere  dall'anno  2020,  alle  regioni,  alle 

Province autonome di Trento e di Bolzano, agli enti locali e ai  loro organismi ed enti strumentali, 

come definiti dall'articolo  1,  comma 2, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  nonché'  ai  

loro enti  strumentali  in  forma  societaria  cessano  di  applicarsi  le seguenti disposizioni in materia 

di contenimento e di riduzione della spesa e di obblighi formativi:  

  [...]  

b) articolo 6, commi 7, 8, 9, 12 e 13, del decreto-legge 31  maggio 2010, n. 78, convertito, con 

modificazioni,  dalla  legge  30/07/2010 n.122. 

 

5.2.6 FONDI E ACCANTONAMENTI 

Nella missione 20 della spesa sono state previsti accantonamenti nel rispetto del D. Lgs. 118/2011. 

Titolo Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

1 ϯϵ.ϬϬϯ.ϵϲϱ,ϲϮ € Ϯϱ.ϱϱϴ.ϭϵϬ,Ϭϵ € ϯϰ.ϱϴϬ.Ϭϳϲ,ϬϬ €
2 -

4 162.969.695,96 € ϭϱϳ.ϬϰϮ.ϱϱϳ,ϭϱ € ϭϱϬ.ϵϲϲ.ϱϱϵ,ϴϰ
Totale complessivo 201.973.661,58 182.600.747,24 185.546.635,84  

 

 

 

 

Pagina 850 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 28 di 42 
 

 

 

 

 

 

Di seguito si riportano analiticamente gli accantonamenti previsti: 

Cap. Art. Descrizione Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

321000 1
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILIA' PARTE

CORRENTI ART. 46 D.LGS. 118/2011
€ 2.882.372,73 € 2.936.927,18 € 2.936.927,18

321001 1 FONDO RISCHI DA CONTENZIOSO € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

321002 0
SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO ARRETRATI € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

321930 1
FONDO DI RISERVA PER LE SPESE IMPREVISTE

ART,.19 L.R.C.
€ 21.584,66 € 21.584,66 € 21.584,66

321940 1
FONDO DI RISERVA PER LE SPESE

OBBLIGATORIE - ART. 18 L.R.C.
€ 2.590.824,00 € 2.590.824,00 € 2.590.824,00

321940 2

FONDO PERDITE SOCIETARIE (ART.1

commi 550-552 L.147/2013 e s.m.i.) - D.Lgs.

175/2016

€ 1.100.784,72 € 0,00 € 0,00

321940 4
FONDO RICAPITALIZZAZIONE SOCIETA' ED ENTI

PARTECIPATI
€ 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

321960 1 FONDO ACCANTONAMENTO TFS - TFR € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

321970 1

ACCANTONAMENTO PER FAR FRONTE A

POSSIBILI RIDUZIONI DI GETTITO O A

RESTITUZIONE ALLO STATO PER

COMPENSAZIONI SU GETTITO TRIBUTARIO

€ 14.700.000,00 € 6.500.000,00 € 6.500.000,00

322001 1
FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI

(l.145/2018)
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

323500 1

FONDO PER IL RIPIANO DELLE ECCEDENZE

DERIVANTI DAL RIACCERTAMENTO ORDINARIO

DEI RESIDUI - PARTE CORRENTE

€ 0,00 € 219.983,27 € 219.983,27

324001 1

ACCANTONAMENTO RISORSE A FRONTE DI

PROGRAMMAIONE POLITICA FISCALE DI

RIDUZIONE DELLE TASSE REGIONALI

€ 8.608.399,51 € 4.188.870,98 € 13.210.756,89

323600 3

FONDO ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' AL NETTO

ROMBORSO QUALTE CAPITALE - D.L. 179/2015

€ 162.969.695,96 € 157.042.557,15 € 150.966.559,84

€ 201.973.661,58 € 182.600.747,24 € 185.546.635,84Totale  

5.2.7 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ 

L’Allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, al punto 3.3 prevede che le entrate di dubbia e difficile 

esazione siano accertate per l’intero importo del credito, comprese quelle per le quali non è certa 

la riscossione integrale, quali le sanzioni amministrative al codice della strada, le rette per servizi 

pubblici a domanda, i proventi derivanti dalla lotta all’evasione, ecc. 

Per i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio è effettuato un accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità, vincolando una quota dell’avanzo di amministrazione. A tal fine è 

stanziata nel bilancio di previsione una apposita posta contabile, denominata “Accantonamento al 

fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in considerazione della dimensione 

degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, della loro natura e 

dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra 

incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata). 

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto d’impegno e genera 

un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata. 

Pagina 851 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 29 di 42 
 

 

 

 

 

 

In altri termini, il fondo crediti di dubbia esigibilità rappresenta un accantonamento contabile 

obbligatorio diretto ad evitare che entrate incerte possano finanziare spese certe ed 

immediatamente esigibili, generando squilibri. 

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto d’impegno e genera 

un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata. 

La Regione Abruzzo in attuazione del “principio contabile” su richiamato ha stanziato nel bilancio 

di previsione una apposita posta contabile, denominata “Accantonamento al fondo crediti di dubbia 

esigibilità” suddiviso in parte corrente e parte capitale. L’entità dell’accantonamento è stata 

determinata applicando il metodo della media semplice (lettera a) e non sono state operate 

riduzioni, come risulta dal prospetto FCDE allegato al bilancio: 

Di seguito si riportano gli accantonamenti previsti per gli anni 2022-2024 risulta come dai prospetti. 

 

2022 2023 2024

Accantonamento di parte corrente € 2.882.372,73 € 2.936.927,18 € 2.936.927,18

Accantonamento di parte capitale 0 0 0  
 

5.2.8 ACCANTONAMENTO PER I RESIDUI PERENTI 

Non sono stati previsti accantonamenti per garantire la copertura della reiscrizione dei residui 

perenti in quanto la quota accantonata nel risultato di amministrazione presunto 2021 a titolo di 

Copertura dei residui perenti, ammontante ad euro 6.410228,44 quale residuo dell’intero importo 

accantonato nel rendiconto 2014 (approvato con delibera della G.R. n. 536/C del 29-09-2017) per 

euro 25.569.934,47, garantisce al copertura del 100% dei residui passivi perenti stimati.  

 

5.2.9 ACCANTONAMENTI PER RISCHI SPESE LEGALI 

La determinazione dell’accantonamento del fondo rischi spese legali, come riportato nella 

nota integrativa (punto 3.4) è stato determinato in € 3.000.000 per ciascuna delle tre 

annualità in base “ad una ricognizione del contenzioso esistente a carico dell’Ente 

formatosi negli anni precedenti comunicato dall’Avvocatura Regionale , con 

aggiornamento riferibile al mese di ottobre 2020  tenendo conto altresì della capacità di 

spesa del bilancio di previsione oltre che  dell’andamento storico dei pagamenti connessi 

alle posizioni debitorie de quibus ed infine della possibile sussistenza di iscrizione in 

bilancio di risorse in contro residui per impegni assunti dalla strutture dell’Ente a, a fronte 

Pagina 852 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 30 di 42 
 

 

 

 

 

 

della obbligazioni in contestazione e ciò sia pur in assenza di indicazioni merito alla fase 

processuale relativa a ciascun procedimento giudiziario”  

Inoltre, sono stati effettuati ulteriori accantonamenti come analiticamente dettagliato nel 

prospetto di seguito riportato: 

Cap Art. denominazione Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

321001 1 FONDO RISCHI DA CONTENZIOSO € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

321002 0 SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO ARRETRATI € 3.000.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

321900 1
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E ONERI 

CONNESSI.
€ 1.500.000,00 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

321901 1

ONERI DERIVANTI DA TRANSAZIONI, LITI 

PASSIVE, PROCEDURE ESECUTIVE ED 

INTERESSI PASSIVI CONNESSI A PAGAMENTI 

INCOMPLETI O TARDIVI

€ 4.500.000,00 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

€ 12.000.000,00 € 10.000.000,00 € 10.000.000,00TOTALE  

Il Collegio invita, nuovamente, l’Ente ad effettuare una puntuale ricognizione del contenzioso con 

indicazioni in merito alla fase processuale relativa a ciascun procedimento. 

 

 

5.2.10 ACCANTONAMENTI A COPERTURA DI PERDITE DI SOCIETA’ PARTECIPATE 

In sede di Previsione per il bilancio 2021-2023 non risultano effettuati accantonamenti ai sensi 

dell’art. 21 del D.Lgs. 175/2016, contrariamente a quanto riportato nella nota integrativa dove è 

previsto un accantonamento di € 6.903,00, sulla base dei risultati di bilancio dell’esercizio 2019 

(pag. 19).  

Pagina 853 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 31 di 42 
 

 

 

 

 

 

Società/organismo 
partecipato

Forma giuridica
Capitale 
sociale

Quota di partecipazi one 
detenuta dalla Regione al 

31/12/2019

Risultato di     
esercizio/R isultato 
di amministrazione 

Anno 2020

Quota da 
accantonare al 
fondo vincolato 
per l'annualità 

2022

T.U.A. S.p.A. Società per azioni 39.000.000,00 € 100,00% € 17.385,00 € 0,00

S.A.G.A. S.p.A. 3.130.061,16 € 99,995% -€ 166.379,68 € 166.379,68

FIRA S.p.A. Società per azioni 5.100.000,00 € 100,00% -€ 727.096,00 € 727.096,00

Abruzzo Sviluppo S.p.A. 100.565,00 € 100,00% € 9.374,00 € 0,00

Circolo NauticoVallonchini 

S.r.l.

Società a 

Responsabilità 

limitata

462.665,00 € 10,70% € 2.061,00 € 0,00

Majella S.p.A. Società per azioni 900.000,00 € 30,00% € 0,00

Centro Agro Alimentare La 

Valle della Pescara 

Società consortile 

a r.l.
7.367.821,03 € 92,18% 1.661.828,00 € 0,00

Abruzzo Engineering 

S.p.a.

Società consortile 

per azioni
400.000,00 € 100,00% € 39.012,00 € 0,00

Lanciano Fiera-Polo 

f ieristico d'abruzzo
Consorzio 250.000,00 € 33,33% -€ 48.920,00 € 16.305,04

Ente porto di Giulianova Consorzio 51.808,00 € 36,40% € 31.053,00
C.R.U.A.Centro di Ricerca 

Unico d'Abruzzo
Consorzio 4.024.500,00 € 99,50% -€ 191.964,00 € 191.004,18

Consorzio di Gestione 

dell'Area Marina Protetta 

"Torre del Cerrano"

Consorzio 60.000,00 € € 97.330,34

€ 1.100.784,90TOTALE  

Il Collegio evidenzia che: 

- il Centro Agroalimentare La Valle della Pescara ha conseguito al 31/12/2019 una perdita di 

esercizio di € 2.648.125 (come risulta dal Bilancio al 31/12/2019 pubblicato sul sito – 

Amministrazione Trasparente - della società) che aggiunta alle precedenti perdite portate a 

nuovo pari a € 1.710.161 fanno registrare una perdita complessiva di € 4.358.286. Il bilancio 

al 31.12.2020 non è ancora pubblicato per cui il risultato di esercizio indicato e positivo per 

euro 1.661.828,00, il Collegio non lo ha riscontrato nei dati ufficiali. Si evidenzia quanto già 

riportato nella relazione al Rendiconto Generale 2020 della Regione Abruzzo: “sulla base 

della perdita certificate 2019 nel Rendiconto 2021 la Regione, solo per tale società, dovrà 

accantonare un importo pari ad euro 2.441.041,62 detenendo una partecipazione del 

92,18%”.  

- La Saga Spa registra una perdita 2020 pari ad euro 166.379,68 (ovviamente il dato è molto 

influenzato dalla pandemia che ha quasi azzerato i passeggeri) e la Regione (vedi L.R. n. 8 

del 23 aprile 2021, art 10) continua ad intervenire a sostegno con importanti risorse; 

Pagina 854 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 32 di 42 
 

 

 

 

 

 

- La FIRA Spa ha una perdita pari ad euro 727.096,00, continuando il suo trend negativo; 

- Il Consorzio Lanciano Fiera Polo Fieristico D’Abruzzo registra una perdita pari ad euro 

48.920,00; 

- Il C.R.U.A. Centro di ricerca Unico d’Abruzzo accusa una perdita pari ad euro 191.964,00 e 

per il quale il Collegio in più occasioni ha rilevato come le perdite cumulate “potrebbero 

costituire un potenziale rischio di intervento finanziario da parte della Regione”. Con la citata 

L.R. n. 8 del 23 aprile 2021 è stato emanato un provvedimento di sostegno per complessive 

euro 2.156.350,00 (art. 9 comma 1), le quali incidono sul bilancio in esame per un importo 

pari ad euro 390.000 e per il 2022 e per il 2023. 

Nel merito il Collegio nella Relazione al Rendiconto 2020 così si era espresso: 

“Il 2020 e l’inizio 2021 sono stati caratterizzati dall’epidemia mondiale da COVI 19 che oltre ad 

apportare dolori e lutti ha; in molti casi, falcidiato i risultati economici delle aziende comprese le 

partecipate della Regione Abruzzo, il quale esempio più eclatante è proprio la SAGA SPA che ha 

visto il quasi azzeramento dei passeggeri e che già (come sopra evidenziato) ha beneficiato (in 

condizioni normali) di un consistente contributo da parte del socio Regione Abruzzo. Osservando 

i dati sopra riportati si nota come il 2020 (appunto in piena pandemia) la contribuzione aumenta e 

di molto. Le stese difficoltà, laddove non fossero stati pedissequamente seguiti l’andamento 

economico e finanziario delle partecipate nel corso della pandemia, potrebbero rivelare, nei 

prossimi Rendiconti (non il 2021 che prende in esame come visto i bilanci 2019) sorprese non 

piacevoli. Sarebbe opportuno che in sede di previsione del bilancio 2022-2024 si ponga 

estrema attenzione ai bilanci delle partecipate e si inserisca negli impegni di spesa un 

adeguato fondo per quelle considerate strategiche e che potrebbero rivelare consistenti 

perdite.” 

Nel bilancio in esame è stanziato solo l’accantonamento previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 175/2016 

e smi che al comma 1 dispone: “Nel caso in cui società partecipate dalle pubbliche amministrazioni 

locali comprese nell'elenco di cui all’articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre  2009, n. 196, 

presentino un risultato di esercizio negativo, le pubbliche amministrazioni locali partecipanti, che 

adottano la contabilità finanziaria, accantonano nell'anno successivo in apposito fondo vincolato 

un importo pari al risultato negativo non immediatamente ripianato, in misura proporzionale alla 

quota di partecipazione [….]”. Una maggiore prudenza, visti  i risultati complessivi dell’esercizio 

2020 ed i rischi evidenti per il 2021, avrebbe consigliato di iscrivere almeno un pari accantonamento 

per le annualità 2023 e 2024, quantunque la norma faccia riferimento a risultati di esercizio 

conclamati.   

Il collegio, inoltre raccomanda: 

Pagina 855 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 33 di 42 
 

 

 

 

 

 

• di monitorare con continuità e con attenzione particolare l’andamento del Consorzio C.R.U.A. con 

riferimento ai risultati del piano di risanamento approvato e finanziato e in generale di tutte le 

partecipate in conformità agli obiettivi e alla programmazione delle stesse. 

5.2.11 RAZIONALIZZAZIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI 

Alla data del presente Parere, l’analisi dell’assetto delle società partecipate ex art. 20, D.Lgs. n. 

175/2016 è stato oggetto della deliberazione della Giunta Regionale n. 833 del 22/12/2020 (l’ultima 

acquisita agli atti del Collegio). 

5.2.12 FONDO ACCANTONAMENTO PER LE POLITICHE DI RIDUZIONE DELLA 

PRESSIONE FISCALE 

Per quel che riguarda il Fondo a copertura degli effetti finanziari derivanti da politiche di riduzione 

della pressione fiscale, la Regione, al fine di vincolare all’attuazione di un percorso di riduzione della 

pressione fiscale delle imprese e cittadini parte le maggiori risorse derivanti dal venir meno delle rate 

annuali legate alla cartolarizzazione,  ha prudenzialmente iscritto un “Fondo per le politiche di 

riduzione della pressione fiscale regionale pari a € 17.183,63 nel 2021 , € 17.865.474,84 nel 2022 

e € 22.190.353,49 nel 2023.  

5.2.13 FONDI GARANZIA DEBITI COMMERCIALIDI RISERVA E FONDI SPECIALI 
 
La legge di bilancio dello scorso anno ( Legge 145 /2018) all’articolo 1 nel comma 862 e 863 
prevede che: 

862. Entro il 28 febbraio dell'esercizio in cui sono state rilevate le condizioni di cui al comma 859 

riferite all'esercizio precedente, le amministrazioni diverse dalle amministrazioni dello Stato che 

adottano la contabilità finanziaria, con delibera di giunta o del consiglio di amministrazione, 

stanziano nella parte corrente del proprio bilancio un accantonamento denominato Fondo di 

garanzia debiti commerciali, sul quale non è possibile disporre impegni e pagamenti, che a fine 

esercizio confluisce nella quota libera del risultato di amministrazione, per un importo pari: 

a) al 5 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 

beni e servizi, in caso di mancata riduzione del 10 per cento del debito commerciale residuo oppure 

per ritardi superiori a sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente; 

b) al 3 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 

beni e servizi, per ritardi compresi tra trentuno e sessanta giorni, registrati nell'esercizio 

precedente; 

c) al 2 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 

beni e servizi, per ritardi compresi tra undici e trenta giorni, registrati nell'esercizio precedente; 

d) all'1 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di 

beni e servizi, per ritardi compresi tra uno e dieci giorni, registrati nell'esercizio precedente.” 

Pagina 856 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 34 di 42 
 

 

 

 

 

 

Il comma 859 richiamato prevede: “859. A partire dall’anno 2020, le amministrazioni pubbliche, 
diverse dalle amministrazioni dello Stato e dagli enti del Servizio sanitario nazionale, di cui 

all’articolo 1, comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, applicano: 
a) le misure di cui alla lettera a) dei commi 862 o 864, se il debito commerciale residuo, di cui 

all’articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, rilevato alla fine dell’esercizio 

precedente non si sia ridotto almeno del 10 per cento rispetto a quello del secondo esercizio 

precedente; 

b) le misure di cui ai commi 862 o 864 se rispettano la condizione di cui alla lettera a), ma 

presentano un indicatore di ritardo annuale dei pagamenti, calcolato sulle fatture ricevute e scadute 

nell’anno precedente, non rispettoso dei termini di pagamento delle transazioni commerciali, come 
fissati dall’articolo 4 del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231.” 

“863. Nel corso dell'esercizio l'accantonamento al Fondo di garanzia debiti commerciali di cui al 

comma 862 è adeguato alle variazioni di bilancio relative agli stanziamenti della spesa per acquisto 

di beni e servizi e non riguarda gli stanziamenti di spesa che utilizzano risorse con specifico vincolo 

di destinazione. Il Fondo di garanzia debiti commerciali accantonato nel risultato di 

amministrazione è liberato nell'esercizio successivo a quello in cui sono rispettate le condizioni di 

cui alle lettere a) e b) del comma 859.” 

Al riguardo il collegio osserva che  nel rispetto della normativa vigente nonché del  principio di 

prudenza l’accantonamento andava  previsto, considerato che la norma è entrata in vigore dal 

2021 non essendo stata concessa alcuna proroga. Il collegio invita l’Ente a determinarlo e a 

prevedere in bilancio apposito stanziamento.  

5.2.14 FONDO PER ONERI PER GESTIONE COMMISSARIALE EX USL 
 

Nella nota integrativa si legge “ Al fine di fronteggiare gli oneri connessi alle posizioni debitorie 

derivanti dalle gestioni commissariale EX USL, quantificate dalla Struttura Competente nell’importo 

complessivo di € 13.698.167,28 in virtù in tal senso stabilito con l’art. della legge Regionale 20 

gennaio 2021, n.1( Legge Regionale di stabilità per il 2021) già con il bilancio di previsione per il 

triennio 2021/2023, è stato istituito un fondo denominato “Fondi oneri e gestione commissariali ex 

USL” di importo corrispondente e con stanziamento originario par ad € 1.500.000 per 2021, ad € 

5.883.767,94 per il 2022 e ad € 5.883767,94 per il 2023.di quanto per triennio 2021/2023 (come 

riportato nella nota integrativa pag. 28 punto 3.9).  

Il collegio osserva che tali stanziamenti non sono stati riportati in bilancio invita l’Ente a verificare 

e ad apportare le opportune rettifiche. 

 

5.2.15 FONDO PER GARANZIE RILASCIATE 

Le garanzie rilasciate a favore degli organismi partecipati dall’Ente sono così dettagliate: 

Pagina 857 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 35 di 42 
 

 

 

 

 

 

Denominazione  

sociale 

 

Motivo del rilascio della garanzia 

Tipologia di 

garanzia 

Debito garantito 

al               

31/122021 

Banche finanziatrici 

Dexia Crediop SPA 

– Intesa San Paolo 

SPA (EX Banca OPI 

Spa) 

Garanzia Capitale, interessi, anche di mora, 

e spese accessorie finanziamento        di            

€ 150.000.000 concesso alla società 

partecipata F.I.R.A Spa in qualità di 

soggetto gestore degli interventi agevolati 

previsti dalla L.R.16/2002 

 

Fideiussione 

 

6.749.213,51 

Non sono stati previsti accantonamenti in quanto l’Ente in sede di rendiconti 2020  approvato dalla 

Giunta ha istituito tra i propri accantonamenti, ricompreso nella voce “Altri accantonamenti” quale 

fondo spese rischi futuri di importo pari al debito residuo, al netto delle quote oggetto di pagamento 

nell’esercizio 2022.  

 

6. INDEBITAMENTO 

La regione può autorizzare nuovo debito solo se ai sensi dell’art. 62 del D.Lgs. 118/2011 l’importo 

complessivo delle annualità di ammortamento per capitale ed interessi dei mutui e delle altre forme 

di indebitamento in estinzione, non supera il 20% dell’ammontare complessivo delle entrate 

tributarie non vincolate della Regione iscritte nel bilancio, sempre che gli oneri futuri 

dell’ammortamento trovino copertura nell’ambito del bilancio pluriennale. 

Nelle entrate, di cui al periodo precedente, sono comprese le risorse del fondo di cui all’art. 16-bis 

del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, 

alimentato dalle compartecipazioni al gettito derivante dalle accise.  

Il Bilancio triennale 2022-2024, non prevede contrazione di nuovi mutui. 

Di seguito si riporta il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento Allegato d) al 

bilancio di previsione 2022-2024. 

Pagina 858 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 36 di 42 
 

 

 

 

 

 

COMPETENZA 

ANNO 

N

COMPETENZA 

ANNO

N+1

COMPETENZA 

ANNO

N+2

(+) 3.000.119.794,69 3.000.671.705,74 3.006.671.705,74

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità (-) 2.448.374.129,39 2.448.374.159,39 2.448.374.159,39

551.745.665,30 552.297.546,35 558.297.546,35

(+) 110.349.133,06 110.459.509,27 111.659.509,27

(-) 119.670.721,70 77.938.540,61 82.454.546,77

(-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(+) 4.625.275,10 4.485.385,75 10.268.220,31

-4.696.313,54 37.006.354,41 39.473.182,81

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 775.641.627,33 732.424.674,30 652.194.467,13

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00

Debito autorizzato dalla Legge in esame (+) 0,00 0,00 0,00

775.641.627,33 732.424.674,30 652.194.467,13

6.749.213,51

 

6.746.213,51

Allegato d) - Limiti di indebitamento regioni

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A - B)

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)

G) Ammontare rate relative a  mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente 

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE (esercizio finanziario),  art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

PROSPETTO  DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME

Dati da stanziamento bilancio (esercizio finanziario)

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

DEBITO POTENZIALE

I) Contributi contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al 

momento della sottoscrizione del finanziamento 

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nell'esercizio in corso

H)Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame

L) Ammontare rate riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

TOTALE DEBITO 

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni 

M) Ammontare disponibile per nuove rate di ammortamento (M = D-E-F-G-H+I+L)

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

 
 
 
6.1 STRUMENTI FINANZIARI 

In merito agli oneri e agli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti 

relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 

derivata, si specifica quanto segue: 

La Regione Abruzzo a fronte di due titoli obbligazionari a tasso variabile il 20 dicembre 2002 ed il 

25 novembre 2004, con rimborso del capitale in una sola soluzione alla scadenza, con un debito 

nominale rispettivamente di euro 493.000.000 il primo titolo, definito BOR 493M, e di euro 

250.000.000 il secondo titolo definito BOR 250M, ha  strutturato  due operazioni in derivati, definite 

Pagina 859 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 37 di 42 
 

 

 

 

 

 

convenzionalmente  SWAP 493M  e SWAP 250M,  finalizzate all’accantonamento del capitale, da 

restituire a scadenza sui prestiti obbligazionari Bullet sottostanti, e al contenimento del rischio di 

tasso d’interesse derivante dall’oscillazione dell’indice di riferimento (Euribor 6 mesi) delle stesse 

emissioni obbligazionarie. 

Ogni contratto Swap prevede le seguenti tre componenti: 

• Componente di Tasso: definita tecnicamente “Interest Rate Swap”, componente che prevede 

l’incasso da parte della Regione del tasso variabile equivalente al tasso d’interesse che la stessa 

Regione paga agli obbligazionisti sui BOR sottostanti, la Regione paga invece un tasso 

d’interesse binario, più precisamente: un tasso fisso base nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi 

risultino nel tempo inferiori alla barriera prevista nei contratti, nel caso contrario la Regione paga 

un tasso fisso più alto. 

• Componente di Capitale: definita tecnicamente “Amortizing Swap”, tale componente fa 

riferimento allo scambio tra una quota capitale periodica semestrale (pagata dalla Regione) e 

una somma pagata dalle Banche a scadenza, valore equivalente al capitale che la Regione 

dovrà rimborsare agli obbligazionisti. L’obiettivo dell’Amortizing Swap è quello di definire un 

piano di ammortamento del capitale prevedendo ‘sinteticamente’ quote capitale periodiche da 

accantonare (finalità di ricostituzione del capitale a scadenza). 

• Componente di Credito: definita tecnicamente “Credit Default Swap ” con la quale la Regione 

vende protezione alle banche in relazione al rischio di credito della Repubblica Italiana derivante 

dall’impegno di pagamento assunto dalla Regione stessa con la componente “Amortizing Swap. 

Tale componente del contratto comporterà un esborso di cassa da parte della Regione solo in 

caso di default della Repubblica italiana. 

L’operazione, convenzionalmente definita, Swap 493M  prevede quattro controparti bancarie  

(BNL, Deutsche Bank, UBS e Citigroup), ogni controparte bancaria ha stipulato un derivato per 

una quota pari al 25% del debito sottostante come riportato in tabella. 

 

BANCA Nozionale Iniziale Data attivazione Data scadenza 

BNL € 123.250.000,00 02/11/2006 07/11/2036 

Deutsche Bank € 123.250.000,00 02/11/2006 07/11/2036 

UBS € 123.250.000,00 02/11/2006 07/11/2036 

Citigroup € 123.250.000,00 02/11/2006 07/11/2036 

 

I quattro contratti Swap coprono interamente il titolo obbligazionario sottostante. 

I contratti in particolare prevedono: 

Pagina 860 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 38 di 42 
 

 

 

 

 

 

Il pagamento da parte delle banche alla Regione Abruzzo:  

- con cadenza semestrale (maggio e novembre di ogni anno) sul nozionale di € 493 milioni  un 

flusso di interesse calcolato ad un  tasso  pari all’indice Euribor 6 mesi (base Act/360), fissato 

due giorni lavorativi precedenti la data di inizio del semestre, maggiorato di uno spread dello 

0,38%;  

- il 7 novembre 2036, un flusso capitale complessivo predeterminato pari ad € 493.000.000. 

Il pagamento da parte della Regione Abruzzo alle banche, con cadenza semestrale (maggio e 

novembre di ogni anno):   

- una quota capitale predeterminata (come da piano allegato); 

- un flusso di interesse, sul nozionale decrescente nel corso dei semestri, a tasso fisso base, 

pari al 4,95% (base Act/360) nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi, fissati quindici giorni 

lavorativi precedenti la fine del semestre di riferimento (fixing in Arrears), risultino nel tempo 

inferiori alla barriera, pari al 4,60%, nel caso contrario, invece, verrà applicato un tasso fisso 

più alto, pari al 7,11% (base Act/360).  

L’operazione, convenzionalmente definita SWAP250M, ha invece, come unica controparte 

Dexia Crediop S.p.A come riportato in tabella: 

BANCA Nozionale Iniziale Data attivazione Data scadenza 

Dexia Crediop S.p.A € 250.000.000,00 02/11/2006 07/11/2031 

 

Il suddetto contratto Swap copre interamente il titolo obbligazionario sottostante ed è 

contrattualmente stabilito:  

Il pagamento da parte della società Dexia Crediop S.p.A  alla Regione Abruzzo:  

- con cadenza semestrale (maggio e novembre di ogni anno) sul nozionale di € 250 milioni di 

un flusso di interesse calcolato ad un  tasso  pari all’indice Euribor 6 mesi (base Act/360), 

fissato due giorni lavorativi precedenti la data di inizio del semestre, maggiorato di uno spread 

dello 0,165%;  

- il 7 novembre 2031, un flusso capitale complessivo predeterminato pari ad € 250.000.000. 

Il pagamento da parte della Regione Abruzzo alla società Dexia Crediop S.p.A, con cadenza 

semestrale (nel mese di maggio e novembre di ogni anno):   

- una quota capitale predeterminata (come da piano allegato); 

- un flusso di interesse, sul nozionale decrescente nel corso dei semestri, a tasso fisso base, 

pari al 4,57% (base Act/360) nel caso in cui i tassi Euribor 6 mesi, fissati quindici giorni 

lavorativi precedenti la fine del semestre di riferimento (fixing in Arrears), risultino nel tempo 

Pagina 861 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 39 di 42 
 

 

 

 

 

 

inferiori alla barriera, pari al 4,60%, nel caso contrario, invece, verrà applicato un tasso fisso 

più alto, pari al 6,75% (base Act/360).  

In merito alla previsione dei flussi finanziari dei contratti derivati, il Collegio prende atto che: 

•  sono stati previsti flussi in entrata per gli anni 2023 e 2024 in  base ai tassi Forward Euribor 6 

mesi al 5 novembre 2021, come riportato nella nota integrativa ; 

Capitolo Descrizione 2022 2023 2024

35000

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRATTI DI SWAP RELATIVI 

ALLE OPERAZIONI DI EMISSIONE DI PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI 0,00 555.597,31 1.740.264,86

TOTALE 0,00 555.597,31 1.740.264,86  

• Sono stati previsti flussi in uscita, per quota capitale e per interessi, sempre calcolati utilizzando 

Forward Euribor 6 mesi al 5 novembre 2021, come di seguito riportato 

Capitolo Descrizione 2022 2023 2024

313110 Componente Swap Capitale 22.765.379,54 24.386.843,72 26.123.796,68

311710 Componente Swap Interesse 23.583.908,35 21.517.509,20 20.174.474,46

Totale 46.349.287,89 45.904.352,92 46.298.271,14  

 

7. ORGANISMI PARTECIPATI 

La regione Abruzzo ha i seguenti enti ed organismi strumentali ed i cui bilanci sono consultabili 

nei relativi siti internet: 

Si riporta l’elenco dei propri enti, Aziende, Agenzie regionali: 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Pescara; 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Teramo; 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Chieti; 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di Lanciano; 

- Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale di L’Aquila; 

- Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di  L’Aquila 

- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Teramo; 

- Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Chieti; 

- Agenzia Sanitaria Regionale; 

- Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza (ARIC); 

- Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente. 

Si evidenzia che il Consiglio Regionale è dotato di autonomia gestionale e contabile, mentre è privo 

di personalità giuridica.  

Pagina 862 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 40 di 42 
 

 

 

 

 

 

A seguito di modifica introdotta dalla L.R. 4 del 12.01.2017 anche la Azienda Sanitaria Regionale 

è da considerare un Organismo strumentale ai sensi dell’articolo 2 del D. Lgs. 118/2011. 

Di seguito si riportano le società partecipate con l’indicazione della relativa quota di partecipazione: 

SOCIETA' Forma giuridica
Capitale 
sociale

Quota di partecipazi one 
detenuta dalla Regione al 

31/12/2019

T.U.A. S.p.A. Società per azioni 39.000.000,00 € 100,00%

S.A.G.A. S.p.A. 3.130.061,16 € 100,00%

FIRA S.p.A. Società per azioni 5.100.000,00 € 100,00%

Abruzzo Sviluppo S.p.A. 100.565,00 € 100,00%

Circolo NauticoVallonchini 

S.r.l.

Società a 

Responsabilità 

limitata

462.665,00 € 10,70%

Majella S.p.A. Società per azioni 900.000,00 € 30,00%

Centro Agro Alimentare La 

Valle della Pescara 

Società consortile 

a r.l.
7.367.821,03 € 92,18%

Abruzzo Engineering 

S.p.a.

Società consortile 

per azioni
400.000,00 € 100,00%

SOCIETA' PARTECIPATE

 

Di seguito si riportano i Consorzi partecipati dalla Regione: 

CONSORZIO Capitale sociale
Quota di partecipazi 
one detenuta dalla 

Regione al 31/12/2019

LANCIANO FIERA - POLO FIERISTICO D'ABRUZZO 250.000,00 € 25,00%

ENTE PORTO DI GIULIANOVA 51.808,00 €

CONSORZIO DI GESTIONE DELL'AREA MARINA 

PROTETTA "TORRE DEL CERRANTO
60.000,00 € 10,70%

CONSORZI

C.R.U.A. CENTRO DI RICERCA UNICO D'ABRUZZO 4.024.500,00 € 99,50%

 

Di seguito si riporta l’elenco delle società e consorzi partecipati in liquidazione 

SOCIETA' Forma giuridica
Capitale 
sociale

Quota di partecipazi one 
detenuta dalla Regione al 

31/12/2019
C.RI.V.E.A. Consorzio per 

la ricerca Vitivinicola ed 

Enologica in Abruzzo 

S.c.r.l. (in liquidazione)

Società consortile 

a r.l.
41.400,00 € 63,75%

CO.T.IR. Consorzio per la 

divulgazione e la 

Sperimentazione delle 

Tecniche Irrigue S.c.r.l. - in 

Liquidazione

Società consortile 

a r.l.
3.130.061,16 € 100,00%

CODEMM Consorizo 

Didattico per gli Ecosistemi 

Montani e Marginali - In 

Liquidazione

Consorzio 77.469,00 € 25,00%

Centro Cermico Castellano 

- In Liquidazione

Società consortile 

a r.l.
166.515,00 € 36,17%

Gran Sasso Teramano 

S.p.A. - In Liquidazione
Società per Azioni 121.300,00 € 3,05%

SIR S.P.A. - In 

Liquidazione
Società per azioni 103.000,00 € 51,00%

SOCIETA' PARTECIPATE E CONSORZI IN LIQUIDAZIONE

 

Pagina 863 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 41 di 42 
 

 

 

 

 

 

 

Nel merito del loro controllo e monitoraggio si richiama quanto già riportato nel paragrafo 5.2.10. 

 

8. LA NOTA INTEGRATIVA 

L’art. 11, comma 5, del D.Lgs. n. 118/2011 elenca il contenuto minimo che la nota integrativa allegata 

al Bilancio di previsione deve illustrare. 

Il Collegio dei Revisori dà atto che nella Nota integrativa allegata al Bilancio di Previsione 2021-2023 nel 

complesso sono riportate sinteticamente le informazioni richieste dalla legge e necessarie al fine 

dell’espressione del proprio Parere. 

9. CONSIDERAZIONI FINALI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamati l’articolo 20  comma 2 lettera 

f) del D.Lgs 123/2011 e l’art. 21, commi 1 e 2 della L.R. n. 68 del 28 dicembre 2012, l’Organo di 

Revisione ha verificato che il bilancio è stato redatto nella sostanziale osservanza delle norme di 

Legge, dei principi generali previsti dall’allegato 1 al D.Lgs 118/2011, del principio contabile 

applicato concernente la programmazione di bilancio allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011, salvo quanto, 

rilevato e  osservato:  

- rilevata la sostanziale congruità e attendibilità contabile delle previsioni di competenza del 

bilancio, salvo quanto osservato in ordine al nuovo piano di rientro del disavanzo di 

amministrazione; 

- Tenuto conto dei pareri espressi dal Dirigente del Servizio di Bilancio in ordine alla regolarità 

Tecnico-amministrativa e dal Direttore del Dipartimento Risorse in ordine alla conformità alle 

competenze e alle funzioni assegnate al dipartimento stesso.; 

il Collegio dei Revisori 

richiamato tutto quanto sopra esposto, le osservazioni, le raccomandazioni, inviti e considerazioni 

formulati, esprime 

Parere favorevole 

sulla proposta di bilancio di previsione 2022-2024 e sui documenti allegati, con riserva 

relativamente alle osservazioni di cui ai paragrafi 2.1, 4 e 5.2.13. 

Il Collegio, inoltre, pur nella consapevolezza di ripetersi, raccomanda all’Ente di dotarsi del 

regolamento di contabilità ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e, data la situazione economica di notevole 

incertezza, lo invita ad un attento e costante monitoraggio delle entrate, ad adottare un piano di 

Pagina 864 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



                                                                 COLLEGIO REVISORI - GIUNTA REGIONALE 

 

 
Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024 Pagina 42 di 42 
 

 

 

 

 

 

rientro nel rispetto della normativa vigente e della decisione della Corte Costituzionale n.235/2021 

e, se necessario, ad apportare, con tempestività, le dovute modifiche al bilancio di previsione 2022-

2024 al fine di garantire il mantenimento del rispetto degli equilibri di bilancio. 

 

Il Collegio Dei Revisori dei Conti 

 

 

 

Dott.ssa Lucia Romano                               Dott. Mario Del Vecchio                            Dott. Angiolino Di Francesco 

 

 
 

Pagina 865 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo N. 13 Speciale (28.01.2022)



 

 

 


	Pagine 1 BILANCIO 2022-2024  PREVISIONE DEF.pdf.p7m
	Bilancio di previsione 2022-2024
	Pagine da 478 a 543 BILANCIO 2022-2024  PREVISIONE DEF.pdf.p7m-2
	Pagine da ~tmp-2 ALLEGATO 12 DEF
	ALLEGATO 12



